



CSL

000289

3

A COMPLETE
ALPHABETICAL INDEX
OF ALL THE WORDS IN
THE ATHARVAVEDA.



PREPARED AND PUBLISHED
BY
SWAMI VISHWESHVARANAND
AND
SWAMI NITYANAND



PRINTED AT THE "NIRNAYA-SAGARA" PRE

BOMBAY.

1907.

Price Two Rupees.



CSL

✓

294.1

A 84 C

(Registered under the Government of India's Act XXV of 1867.)

[^{© 1911} rights are reserved by the publishers.]

3716



4
CSL
FOR CONSULTATION ONLY



अथर्ववेदपदानां

अकारादिवर्णक्रमानुक्रमणिका ।

श्रीमत्स्वामिविश्वेश्वरानन्द-नित्यानन्दाभ्यां

संगृह्य संस्कृता ।

सा च

अथर्व शब्दसूची.

अ-

अंशः ६. ४, २; २०. ५९, ३.
 अंशम् ७. ५२, ४; ११. ८, २.
 अंशवः ९. ६, १४; ११. १, १८; १९. ६,
 १६; २०. १४२, ४.
 अंशान् ११. १, ५.
 अंशुः ५. २९, १३.
 अंशुऽद्व ५. २९, १२.
 अंशुम् ७. ८६, ६; २०. ८७, १.
 अंशुमतीः ८. ७, ४.
 अंशुमतीम् २०. १३७, ७.
 अंशुमत्याः २०. १३७, ८; ९.
 अंशुमन्तम् १३. २, ७.
 अंशुमान् ८. १, २.
 अंशुन् ६. ४९, २; ११. १, ९; १२. ३, २०.
 अंशुन्द्व ५. २०, १०.
 अंशो इति ७. ८६, ३.
 अंसद्वीम् ११. १, २३.
 अंसोऽभ्याम् २. ३३, २; २०. ९६, १८.
 अंसे ८. ६, १३.
 अंसौ ९. ४, ८; १२, ७; १०. २, ५; ९,
 १९; ११. ३, ९.
 अंहुऽसुचम् १९. ४२, ४.
 अंहुऽसुचे १९. ४२, ३.
 अंहसः २. ४, ३; २८, १; ४. १०, १३;
 २३, १-७; २४, १-७; २५, १-७;
 २६, १-७; २७, १-७; २८, १-७;
 २९, १-७; ह. ३, २; ४५, ३;
 ९६, १; ७. ६६, १; ११७, १३. ८.
 २, १८; ४, २३; ७, १३; १०. ५,
 २२; ११. ६, १३-६; ८; १०-२१;
 १४. २, ४५; १७. ४४, ८; ९.
 अंहसःअंहसः १. ३१, २.
 अंहुऽसु ६. ३५, २.
 अंहोसि २०. १२, २.

अंहुभेदाः २०. १२६, १.
 अंहुरः ५. १, ६.
 अंहुरणा ९. २, ३.
 अंहुरणात् ६. ९९, १.
 अकः १. ८, १.
 अकः २. २५, १; ७. ३१, १; १०.
 ६, १९; ३०; ११. ६, ६; २०.
 ९१, ४.
 अकरः १२. ३, ३८.
 अकुः ६. १२८, ४; १३. १, २०.
 अकुरत् १. २४, २; ९. २, ११.
 अकरम् ६. ११५, २.
 अकरम् १. ३२, ४; २. २, ५; ५. ७,
 ९; १०; २३, ८; २८, ७; ६. १०४,
 २; १३८, ३; ८. २, ४; ११. २,
 १६; ३०; १२. १, २६; १४. २, ४६.
 अकुरित्यकः २०. ३४, ४.
 अकरोत् १०. २, १६.
 अकरोत् २०. १२७, ८.
 अकर्तम् ६. १४१, २.
 अकर्म १८. ३, २४.
 अकुर्म ७. १०२, ४; २०. १६, १२.
 अकल्पयत् १३. १, ४६; ५३.
 अकल्पन्त ११. ३, २१.
 अकल्पयत् १०. २, १५; ६, २१; १३.
 १, ५३; १४. १, ५५.
 अकल्पयथाः १२. १, ५५.
 अकल्पयन् २०. १२८, १.
 अकल्पयन् ९. ४, १४.
 अकल्पयन् ६. १०९, १; १९. ६, ५; ८.
 अकल्पयन्त १८. ४, ७.
 अकुवृचः ११. १२, २२.
 अकामः १०. ८, ४४.
 अकोमऽकर्णः २०. २१, २.
 अकामा ६. ११४, ३.
 अकारि २०. १५, ३.

अकारिष्म ७. ८, १; २०. १३७, ३.
 अकुपयन्तः २०. १३०, ८.
 अकुर्वत् ६. १२८, १.
 अकुर्वन् १५. ४, २; ५; ८; ११; १४; १७.
 अकुर्वन् १५. ५, १; ४; ६; ८; १०; १२; १४.
 अकृपारः ५. १७, १.
 अकृष्णोः १४. १, ४१; २०. १३५, १२.
 अकृष्णोः ७. ८९, २.
 अकृष्णोत् १०. ७, ९; १९. ४, १; २०.
 १७, ८.
 अकृष्णोत् ९. १५, ६; २०. ११, ३; १६, ६.
 अकृष्णवत् २०. १४, ६.
 अकृष्णवत् ८. ५, १४.
 अकृष्णवन् १. २५, १; ४. २२, ६; ७.
 ८, १; ११. १, २४.
 अकृष्णवन् १०. २, २.
 अकृतम् २०. १७, ३.
 अकृतऽरुह ४. ३१, ४.
 अकृत्यत् २०. ११, ५.
 अकृत्यन् १४. १, ४५.
 अकृपयत् २०. १६, १०.
 अकृपेताम् २०. ४२, २.
 अकृपन् १८. ३, २३.
 अकृष्टपूर्व्ये ५. २९, ७.
 अकेतवे २०. २६, ६; ४७, १२; ६९, ११.
 अकम् ७. १०३, १.
 अकुर्मिः १३. २, १७; २२; १७. १,
 १; १८. १, ५५; २०. ४७, १४; १९.
 अकूर १८. १, ५५.
 अकृत २०. १३८, ३.
 अकृत ह. १०. ५; ५. ३, १०; ६.
 २८, २; ४९, ३.
 अकृतुः ४. ३२, ५.
 अकृतम् ३. २५, ६.
 अकृत्यन् ८. २९, ७; ह. ४, ७; ४. २१,
 १; १८. १, ५५; ३, २२; २०. ३५, १६.

अक्रन्दयत्—अग्राताम्.

- अक्रन्दयत् ८. ९, २.
 अक्रसुत् २०. १३५, ४.
 अक्रमत् ४. ११, ७^३; ९. ५, २०.
 अक्रमन् ४. ३, १.
 अक्रमीत् १. १७, ४; ३. ७, २; ६.
 ३१, १; ८. १, २१; १९. ३६, ५;
 २०. ४८, ४.
 अक्रम्युत् १२. २, ३; ४२.
 अक्रामत् ८. १०, २^३; ४^३; ६^३; ८^३
 १०^३; १२^३; ११, १; १२, १; ३;
 ५; ७; १३, १; ५; ९; १३; १४;
 ११५; १३; १९. ६, २; १९, १३—११.
 अक्रामन् १९. १९, १०.
 अक्रीण् ४. ७, ६.
 अक्षः ९. १४, ११; १४. १, १२;
 १९. ५३, २.
 अक्षऽकामा: २. २, ५.
 अक्षण्डवान् ९. १४, १५.
 अक्षतः १२. १, ११.
 अक्षऽद्वृग्धः ५. १८, २.
 अक्षन् १८. ४, ६१.
 अक्षन् १८. ३, ४२; ४, ६५.
 अक्षपराजयम् ४. १७, ७.
 अक्षम् २०. १२२, २; ३.
 अक्षये १९. ५२, ३.
 अक्षरन् २०. १३७, ४.
 अक्षरोः १३. ३, ६.
 अक्षरे २. १५, १८.
 अक्षरेण ९. १५, २; १८. ३, ४०.
 अक्षरवृत्तम् ६. ११८, २.
 अक्षोः ७. ५२, ९.
 अक्षाः ६. ७०, १; ७. १४, ६; १४. १, ३६.
 अक्षाण्म् ६. ११८, १; ७. ११४, ५.
 अक्षांत् २. १४, २.
 अक्षान् ७. ११४, ७.
 अक्षान्॒इव ४. १६, ५.
 अक्षि १. ८, ३; १७. १८, २^३.
 अक्षिणी इति १०. ९, १४; ११. ३, २.
 अक्षितऽजलयः २०. १०, १; ५९, १.
 अक्षितऽजतिः २०. ६९, ७.
 अक्षितः ४. ५, ७; ६. १४२, २; ९.
 १, ६; ११. १, २०.
 अक्षितम् ३. २४, ४^३; ७. २१, ४; ५;
 १६. १, २७; २८. ३, २३; २९. १४, ५;
४. २७, २; ७. ८६, ६; १८. ४,
 ३६; १९. ५४, ४; २०. ७१, १३.
 अक्षितस्य ७. ८०, ४.
 अक्षिता २०. ६, ७.
 अक्षिता: १. १५, ३; ६. १४२, ३^३.
 ७. ८६, ६; १०. ६, १४.
 अक्षिताम् ७. १८, २; ८५, २; १८. ४, ३२.
 अक्षितिः ११. ९, २५; १०. ४; २६.
 अक्षितिम् १८. ४, २७.
 अक्षितो ९. १, ७.
 अक्षिमुवः २०. १३६, ४.
 अक्षिणि ४. ५, ५.
 अक्षीयमाणम् ७. २१, ३.
 अक्षुद्गालाभ्याम् ८. ८, १८.
 अक्षुध्या: ७. ६२, ४; ६.
 अक्षुम् ९. ३, ८.
 अक्षुम् २०. १२८, १३.
 अक्षेष्यः ७. ११४, २.
 अक्षेषु ४. ३८, ४; ७. ३१, ६; ६.
 ३८, ३; ७. ११४, १; १२. ३,
 ५२; १४. १, ३५.
 अक्षैः ७. ५२, १.
 अक्षौ १९. ५०, १.
 अक्षणिः ४. २२, १.
 अक्षणोः १९. ६०, १.
 अक्षयम् ४. ९, १.
 अक्ष्योः ७. ४, १०; ८. २४, २; १२७, ३.
 अक्ष्यौ १. २७, १; ४. ३, ३; ५. २३,
 ३; २९, ४; ६. ९, १^३; ७. ३७, १.
 अक्षिल्ली २०. १३४, ६.
 अक्षु १९. ४५, ५.
 अख्यनत् ४. ४, १६; ६. १३७, १; ७. २५, १.
 अख्यनत् २. २७, २; ९. १४, १.
 अख्यनन् ६. १०९, ३.
 अख्यवम् २०. ५९, ४.
 अख्यानम् ७. १२, १.
 अख्यत् २०. ३४, १६.
 अख्यत् १८. १, २४.
 अख्यत् ६. ३१, २; ७. ७७, ६; ८७,
 ४; ५; १०. १०, १५; १३. २, ९;
 १६. १, २७; २८. ३, २३; २९. १४, ५;
- अगच्छः २०. ६२, ७.
 अगच्छत् ८. १२, १; ३; ५; ७; १३,
 १; ५; ९; १३; १४, १; ५; ९;
 १३; १७. ७, १.
 अगच्छत्त्वं ७. ८४, २; १०. १०, १७.
 अगत १०. १०, १३; १४; १५.
 अगतस्य ११. १२, १६; १४. २, ७४.
 अगदः ४. १७, ८; ७. २९, ६; ८. ७; ९.
 अगदम् ७. ४, ६; ८. १५, ३; १८.
 ३, ५५.
 अगन् १४. २, ३६; ७४; २०. २०,
 ३; ५७, ६.
 अगन् २. ९, ३; २९, ४; ३०, ५;
 ३, ५; १४; १०, ८; ४. ३७,
 ६; ७. २६, ६; ८. ६८, १; ७.
 २६, १; २. ८, ३^३; ९. ४, २२;
 १०. ४, १५; ११. १, १४; १२.
 ३, १५; १३. २, ९; १४. २, ५;
 १३; १४; १८. १, ८; २, ५७; ४,
 ५०; ५३; १९. ३१, ७; ३७, १;
 ५२, ४; २०. ७६, ४; १२६, २२.
 अगन्म ७. ३३, १; ५५, ७; १४. २,
 ३६; १६. ९, ३; १८. ३, ६४.
 अगन्म १६. ९, ३^३; १९. ५९, ३.
 अगन्महि ६. ५३, ३.
 अगमत १. ८, २; ८. ३५, २; १०.
 ६, २; २२; -२८.
 अगमन् १४. २, ७३.
 अगमस् २. ३०, ५^३; ४. १३, ५; ६.
 १२, १; ७. १४, १; ८. ९, २२;
 ९. १, १४; १०. ५, ४६; १७. ३५, ३.
 अगस्ति ४. २९, ३.
 अगस्त्यः ४. ३७, १; १८. ३, १५.
 अगस्त्यस्य २. ३२, ३; ७. २३, १०.
 अग्नः ८. १, २०; १४. २, १९; १९.
 २७, ८; २०. ९६, १०.
 अग्नात १. २८, १; २९, ५; २. ९,
 २^३; ३; ५. २८, ९; ८. ३७, १;
 ९, १४, १७; १०. ४, २६; १२.
 २, ४३; १३. १, ४३; २, ३५;
 १४. १, १३; १७. १, २४; २०.
 १०७, १४.
 अग्नाताम् २. ८, १; ८. १२१, ३;



000289

CSL
3

अंगाम्—अभिंडस्वात्ता:

अंगाम् १. ३४, ५; ४. १४, २; १८.
 २, ४५; १९. १४, १.
 अंगाम् ३. १५, ४.
 अंगाम् १२. २, २२.
 अंगाम् २०. ११, ३.
 अंगाम् २०. १२८, १४.
 अंगुः २०. ५२; ३. १२, ७; ४. २४, १;
 ८. ९, १३^२; १०. ३, ९; ११. १,
 १०; १४; १३. १, १०; १४; १९.
 ५७, २^३; २०. २४. ३.
 अंगहन् १८. २, ३३.
 अंगृणः २०. १३५, ७.
 अंगृण् २०. १३५, ७.
 अंगृहन् १२. ३, १६.
 अंगृलाल् १०. १०, २५.
 अंगृताम् ४. १७, ६.
 अंगोऽरुधाय २०. ६५, २.
 अंगोऽशः २०. ६४, १.
 अंगम् २०. १३६, ११.
 अंगयः २. ३५, १; ३. २१, १; ७.
 ६९, १; ८. १, ११; ९. ४, १८;
 १०. ५, २१; १२. १, १९; २७;
 २, ५०; १३. २, १८; १६. १, १;
 १८. ४, १२; १३; १९. ९, ११;
 १२; १६, २; २७, १५; २०. ४७,
 १५.
 अंगये ४. ३९, १^३; ६. १०, १; २४, १; ७.
 ९२, १; १०. ३, २२; ११. १०, २१;
 १२. ३, ५५; ४. २४^३; १४. २, ४; १८.
 ४, ७१; १९. ४, १; ४३, १; ५५, ५;
 २०. १, ३.
 अंगयी ७. ५१, २.
 अंगविष्णु हति ७. ३०, १; २.
 अंगिडार्थेश्वर् ११. ९, ८.
 अंगिः १. ७, ४; ९, १३; २; १६, १;
 २; २५, १; २८, १; ३३, १; ८.
 १३; ४; १०, २; १२, ८; २८, २;
 २१, १; ३४, ३^३; ३. १, १; २;
 ३; ६५. २, १; २; ४, ३; ८, १;
 ३; ११, ४; १५, ६; २१, ९; १०;
 २६, १; २७, १; ३१, ६; ४. ११,
 ७; १५, १०; ३६, १; ३९, २; १.
 ५. ३, २; ८; ३; १२, १; १०; ११;

१७, २; १८, ६; १४; २२, १;
 २३, १; २४, २; २५, ४; २६, १;
 २७, ३; ५; ११; २८, २; ५; ३०,
 ११; ३१, १२; ६. ३, २; २७, २;
 ३४, २; ५; ३५, १; २; २६, ३;
 ३९, ३; ४५, २; ४७, १; ५२,
 १; ५८, ३; ७१, १; २८, १; ३१;
 ७६, १; ८६, २; ८८, २; ९४, ३;
 ९७, १; १०६, ३; १११, २;
 १२०, १; १२१, २; ७. १८, ४;
 २१, १; २५, १; ३४, १; ५५, २;
 ३; ६; ६४, १; ६५, १; ६६, २;
 ७७, १; २; ८७, ४; ५; ११९, २;
 ८. ३, १; २४; २६; ५, ५; १०;
 १८; ८, २३; ९, ६; ९. २, १३;
 २०; २४; १, २१; २२; ४, ३; ५,
 ६; ७; १२, १; १९; १०. ३, १४;
 ४, २६; ६, ६; ७. २; ४; १२; ८,
 २९; ९, २६; १०, ७; ११. १, २;
 ३३; २, ८; ९, १; १०, ८; ९; ११,
 २५; १२. १, ११^३; २०; ५८; २,
 ४; ७; ११; १२; १५; १६; ३२;
 ३५; ३८; ४४; ५०; ५२; ३, २;
 २४; २५; ४३; ९, ३; १०, १५;
 ११, ११; १२. १, ११; १७; २०;
 २७; २८^३; ४८; ५२^३; २, ४६; ३,
 ५; १३; ४, ५; ७, ८; १४. १, ८;
 ४८; ४९; २, २; ३; ४; ५१-६२;
 १७. ४, २५; ६, २; १०, ७;
 १४, १५; १५, ३; १८, ३; १६.
 १, ७; ८; ४, ४; ७; ९, २; १७.
 १, ३०; १८. १, २७; ८८; ३९;
 २, २८; ५४; ३, ११; ५५; ६५;
 ४, ८; ९; १५; ६४; १९. ४, १;
 ६, ७; १०, ४; १७, १; २४, ८;
 ३१, २; ३२, १; ३७, १; ४३, १^३;
 ४५, ६; ५५, ३; ४; ५९, २; ३;
 २०. २, २; १२, ८; १९६, १; ११;
 १२; १०२, १; २.
 अंगिःऽहति २. २५, ४; ४. ३१, २; ९.
 १४, १३; १८, ४२२, २; ८. ३७, २.
 अंगिजः १०. ४, २३.
 अंगितः १०. १६, ६.
 अंगितसेभिः ८. ४, ५.
 अंगिततेजा: १०. ५, २५.
 अंगितदूर्घाः १८. २, २५.
 अंगितदूतः ८. १२, ७; १८. २, १.
 अंगितधानात् १२. ३, ३५.
 अंगितधानाते ६. २७, २.
 अंगितिना ३. १२, ९; ४. १४, २; २३,
 ५; ३९, २; ७. २३, १२; ८. ८५,
 ३; ८. ८, १७; ९. ३, २३; ५, ५;
 ११. २, २६; १३. १, २९; १९.
 ३७, १; ४५, ६;
 अंगितभिः ३. २०, ५; २०. १०३, २.
 अंगितभ्यः ३. २१, १-७.
 अंगितम् १. ६, २; ३३, १; २; ३; ३.
 १६, १; २०, ४; २१, ८^३; ३०, ६;
 ४. २३, ३; ४; ७. ४०, १; ७. १८,
 ५; ३०, १२; ८. १८, १; २८, २;
 ७. ५२, ३; ६५, १; ८७, २८; ११५,
 २; ८. २, ९; ८, २; १. ३, १४;
 १५, २८^३; १०. २, २०; २१; ७,
 ३३; ८, १७; ११. ८, १; १२. १,
 ६; १९; २०; २, ८; १; १०, ५४;
 १३. १, २५; ४०; ५२; ५७; १४.
 १, ३९; २, १८; २०; २३; २४;
 २५; १५. ४, १४; १०, ९; १८.
 १, २०; २१; ३, २२; ६०; ४, १४;
 ४०; १९. १८, १; २७, ७; २०.
 १६, ९; ३४, ३; ६७, ३; १०१,
 १; १०३, १^३; ३.
 अंगितम् अंगितम् २०. १०१, २.
 अंगितान्दृहति ८. ४, २.
 अंगितम् दृहति ७. ४७, १; ८. २, ४.
 अंगितम् दृढानाम् ६. ६७, २.
 अंगितरूपः ४. ३१, १.
 अंगितवासा: १२. १, २१.
 अंगितशालम् १०. ३, ७.
 अंगितु १५. १२, २.
 अंगितस्तोमः ११. ९, ७.
 अंगितस्तोमम् १०. ९, ८.
 अंगितस्तोमेन १. ९, २.
 अंगितस्तोमैः १२. १, २३.
 अंगितस्वात्ता: १८. १, ४४.



अस्मिन्द्वृतम्—अध्यात्मः

CSL

अस्मिन्द्वृतम् ११०. १, १.
अस्मिन्द्वृतम् ३. २८, ६.
अस्मिन्द्वृतम् ४. १७, १.
अस्मिन्द्वृतम् १०. ३, २२; १५. १२, २.
अस्मिन्द्वृतम् २०. १२६, १२; १४.
अस्मिन्द्वृतम् ११०. ७, ११; १३. १, ४६; ४७;
 ४९; ५०; ५१; २० १३६, ५—११.
अस्मिन्द्वृतम् १२. २, ४; १६. १, १३.
अस्मिन्द्वृतम् १. ८, २; १८. २, ५३.
अस्मिन्द्वृतम् ६. १३, ३.
अस्मिन्द्वृतम् १२. ४, २६.
अस्मिन्द्वृतम् १०. ६, ६.
अस्मिन्द्वृतम् ३. १३, ५; ८. ९, १४.
अस्मिन्द्वृतम् ६. ६१, ३.
अस्मिन्द्वृतम् ६. ५४, २.
अस्मिन्द्वृतम् १. ७, २; २. १६, ४; १९, १;—५;
 ३. ३, १; १५, ५; २०, २;
 २२, ३; ४. १४, ५; ३३, १;
 ७. ३, २; ८. १; १४, ८; २७,
 १२; २९, १; ४; १३; ६. ५, १;
 ६३, ४; १०८, ४; १३०, ४; ७.
 ३५, १; ६३, २; ७७, १०; ११५,
 १; ८. ३, ४; ७; २०; २३; ९. २,
 ४; ९; १०. ६, ३५; ११. १, १;
 ३; ६; १६; १२. २, ४२; १३. १,
 ३१; १४. २, १; १८. १, ३४; २,
 ३६; ३, ५; ४, ३०; १९. ३, २;
 ३; २७, ५; ६४, १; २०. १३, ३;
 १०१, ३; १०२, ३; १०३, २.
अस्मिन्द्वृतम् १. ७, १; ३; ६; ७; ८, ४; ९, ३;
 ४; २. ६, १; २३; ३३; ४३; ५; १३,
 १३; २८, ५; ३६, १; ३; ३. १५,
 ३; ४; ८; २०, १; ५; ३१, १; ४.
 ४, ६; ३३, ४; ७. ३, १; ६; ६, १०;
 १२, ३; २५, ७; २८, ४; २९, २;
 ३; ५; १०; ११; १४; १५; ३०,
 १४; ६. ५, ३; ३२, १; ४९, १;
 १०३, २; ३; १०४, २; ११०, १;
 १११, १; ११२, १; २; ११७, १;
 २; ११९, १; १२२, ४; १२४, १;
 ७. ५५, १; ६३, १; ७४, १; ७७,
 १५; ८३, १; २; ८७, ३; ६३; ८९,
 १; ९४, १; २; १०२, ३; १११,

१; ११३, १३; ११४२; ८. ३, ३;
 ५; ६; ८; ९; १०; ११; १२; १३;
 १५; १७; १८; १९; २०; २१; २२;
 ४, १०; १४; ९. १, १४; १५; ५,
 १७; १९; १४, १३; १०. ५, ४६;
 ४७; ४८; ४९; ११. १, ४; ३६;
 १२. २, ३; ५; ६; १७; १८; ४५;
 ४६; १३. ३, २१; ३३; १४. २,
 ६९; १६. ६, ११; १८. १, २२;
 २४; २५; २६; २, ४; १०; ३४;
 २, ६; २१; ४२; ४७; ४८; ५३; ४,
 ९; १०; ११; ८८; १९. ३, ४; ७,
 २; ८, ३; ११, ६; ५५, १; २; ६;
 ५९, १; ६४, ३; ४; २०. १३, ४.
अस्मिन्द्वृतम् ३. १५; २, ३; १९, ४; ४. १४, १;
 २३, १; ३३, ५; ३६, २; ४७, २,
 ११; ५; ८; ९; २८, ६; ६. ७६, २;
 ४; ७. ७२, ४; ५; ८. १, ४; २,
 १३; २७; २८; ७, ८; ८; १६; ९. १,
 १; ३; १०; २, ६; ५, ६; १३;
 १०. ५, ७; ११. १, २५; ४, ५;
 १०, ९; १२. १, २०; २, ४०; ३,
 ३४; १३. १, ३०; २, ३५; ७, ८;
 १५. ६, ३; १८. २, ५८; ४, ८;
 १९. २६, १; २७, ५; ४५, ३;
 २०. १०७, १४.

अस्मिन्द्वृतम् ६. २०, ११; १७. ४७, १५.
अस्मिन्द्वृतम् ४. २९, ९; ५. ३१, ९; ६. २९,
 १; ३८, १; १२२, ३; ७. ७६, १;
 १२, १; ७. ५, ५; १०. १, १८; ४,
 २२; ११. १, २९; ७, १३; १२.
 २, १३; १९; ३, ७५४; १७. १, १३.

अस्मिन्द्वृतम् २. ३०, २.
अस्मिन्द्वृतम् २०. ८९, ८.
अस्मिन्द्वृतम् ४. २१, १; २०. १४३, ६.
अस्मिन्द्वृतम् १२. १, ६७.
अस्मिन्द्वृतम् ४. १०, २; ५. १७, १४.
अस्मिन्द्वृतम् १०. ४, १५.
अस्मिन्द्वृतम् ४. २०, ८; ५. १३, १; २;
 ३; ६. ८३, २; १७. ३८, २.
अस्मिन्द्वृतम् ४. २०, ८; ५. १३, १; २.
अस्मिन्द्वृतम् ७. ११५, ३; ८. १, २; १७;
 १०. ९, २; १८. ३, १६.

अस्मिन्द्वृतम् २. २६, २; ४. १, ५; १९, ३;
 ३२, ७; ६. १३७, ३; ७. १, १;
 ३, १; ८६, २; ८७, ४; ५; ८. ७,
 ३; १२; १०. ८, ८; १२. ३, १०;
 १४. १, २४; १६. १, ६; १८. १,
 २७; २८.
अग्रवा: १४. २, ७२.
अग्रवा: १८. २, ४७.
अग्रजा: १२. ४, ३३; १९. ६, ११.
अग्रहीत् ५. १७, ८.
अग्रहीत् १४. १, ५१.
अग्रा: ८. ३, १०.
अग्रिय: ५. २, ८; २०. १०७, ११.
अग्रियम् ११, ८, ३.
अग्रुद्वृते: ६. ६०, १; ३.
अग्रे: १. ३४, २; २. २९, ७; ३४, ३;
 ४; ३. ४, ४; ९, ६; ११, ५; २२,
 ३; ४. १, २; २, ६; ७; ८; १४,
 १३; १९, ४; २८, ४; ७. १२, ४; २८,
 ११; ६. ११६, १; ७. ८७, २; ११५,
 २; ८. १०, १; ९. ४, २; ५, २०;
 १४, ८; २१; १०. ७, २८; ८, २१
 ११. १, २३; १२, १५; १२. १, ८;
 २४; २, ३१; ३, १; ६; ४, २४;
 १३. २, २९; १४. २, १; ३२; ५०;
 १८. ३, ५७; १०. ६, ९; २२,
 २१; २३, ३०; ३१, ९; ३५, १;
 ४१, १; ५२, १; ५३, १०; ५६, २.
अघ्राद्वृत्स्वर्णम् २०, ४, १०.
अघ्रकृते: १०. १, ५.
अघ्रकृत्वभिः: १४. २, ६२.
अघ्रद्विष्टा: २. ७, १.
अघ्रम् १. २८, ३; ४. १७, ३; ३३,
 १३; २-८; ८. ४, २; ६, २६; १०.
 १, ५; १२. ३, १४; ८, ५; १४.
 २, ५९; ६०; ६१; ६२; २०. २०,
 ६; ५७, १.
अघ्रद्वाराः: ६. ९३, १.
अघ्रद्वृत्साम् १०. १, १.
अघ्रद्वृत्सन्तम् १०. ४, १०.
अघ्रद्वृत्सव्वित्वः: १. २७, २; ३; १९. १८,
 १-१०.
अघ्रद्वृत्युः: ४. ३, २; ५. ६, १०; १०, १-७;



CSL

अध्यृदयूनाम—अचित्त्या।

१९. ४७, ६; ४९, ९.
अध्यृदयूनाम् १. २०, २.
अध्यृदयोः १. २७, १; ७. ५३ १; २०.
 १७, ११; ८९, ११; ९४, ११.
अध्यृदहृदैः ८. १, ११; ११. २, ११.
अध्यृलाः ८. ८, १०.
अध्यृविष्ठा ५. १८, ३; १२. ७, १;
 १५; १०, १३.
अध्यृविष्ठाः ६. ९३, २.
अध्यृविष्ठाभ्यः ६. ९३, ३.
अध्यृविष्ठासौः ६. २१, ७; ७. ७९, १;
 १७. ४७, ६.
अध्यृसंसदुःसंसाम्भास्म् १२. २, २.
अध्यृश्वेषम् ८. २, १९; ४, २.
अध्यृश्वेषाय ८. ४, ४.
अध्यृहारः ६. ६६, १.
अध्याः २०. १२९, १६.
अध्यात् १२. १०, १३.
अध्याये २०. ३७, ७.
अध्यारिणीः १०. ११, १४.
अध्यैरेचक्षुः १४. २, १७.
अध्यैरेण ७. ६२, १; १४. २, १२.
अध्यत् ८. १२, १; ३; ५; ७; ११, ७,
 १९.
अध्ययः ९. ४, १७.
अध्यया ८. ३०, १; ६. ९१, २; ७.
 ७७, ८; ९. १५, ५; १९. १६, २;
 २७, १५.
अध्यायाः ७. ८८, २; ८. ७, २५; १९.
 ४४, ९.
अध्यानाम् ९, ४, २; ४; १९.
अध्यायायाः ८. ३, १५.
अध्यये १२. १०, १२; १४.
अध्यये ६. ७०, १; २; ३; ७. ७७,
 ११; ९. १५, २०; १०. ९, ३;
 ११; २४; १०, १; १२. ११, २;
 ४; १८. ३, ४.
अध्ययौ १४. २, १६; १८. ४, ४९.
अङ्गान् १. १२, २.
अङ्गिनः १०. ६६, १.
अङ्गुशः ८. ८२, ३; २०. ५, ४.
अङ्गुशम् २०. ९४, ९.
अङ्गुलेन् ७. १२०, १.
- अङ्गम् ६. ६९, २; ९. १, १९.
अङ्गैर् १६, २; २. ३, २५; ७. ११, ५; ७;
 ९. १४, ५; ११. ६, २१; १३. ३,
 २१; २०. २०, ५; ९७, ८; ६३,
 ४; ५; ६; ८३, ३; १२५, २;
 १२६, ७.
अङ्गैज्ज्वरः ५. ३०, ९.
अङ्गैज्ज्वरम् ५. ३०, ८; ९. १३, ५.
अङ्गैभेदः ५. ३०, ९; १९. ४४, २.
अङ्गैभेदम् ९. १३, ५; २२.
अङ्गै५ ५. १७, ५; ६. ७२, १; १०.
 ७, २; ९; २५; २६; १४. १, २७;
 १८. २, २६; ४, ६४.
अङ्गैभङ्गम् ४. ९, ४; ९. ३, १०.
अङ्गै ६. ६६, ३; ११. १०, १२; १२.
 ९, ४; ११, १०.
अङ्गैत् १०. ७, ३.
अङ्गैत्वङ्गात् ५. २५, १; ८. ७, ३;
 १०. ४, २५; १४. २, ६९.
अङ्गैनाम् १८. २, २४.
अङ्गैनि ३. २, ५; ११, ६; ४. ५, ४;
 १२, ७; ६. ९०, २; ९. ४, ११;
 १३, १९; १०. ५, ५०; ७, १८;
 ११. ९, ६.
अङ्गैरः २०. १३५, ९.
अङ्गैरः २०. १०३, ३.
अङ्गैरःभिः २. १२, ४; १८. १, ४७;
 ५९; ६०; २०. ७७, ८.
अङ्गैरःऽप्यः १२. ३, ४४; १९. २२,
 १८; २०. २८, २; २९, ३.
अङ्गैरसः २. १२, ५; ३. २१, ८; ८.
 ८, १३; ९. ५, १६; १०. ६, २०;
 ७, १८; ३४; ११. ८, १३; १२.
 ३, ४३; ४५; १८. १, ५८; ६१;
 ३, २०; ४, ३; २०. ११, २.
अङ्गैरसम् ४. २९, ३.
अङ्गैरसाम् ६. ३५, ३; १६. ८, १४;
 १८. ४, ८.
अङ्गैराः १९. ३४, ६; ५४, ५; २०. २५, ४.
अङ्गैरेष्वः १९. ३९, ५.
अङ्गैरेष्वः २०. १३५, ६.
अङ्गैरिम् ४. १८, ६; ५. ३१, ११.
अङ्गैरिमिः ४. १४, ७.
- अङ्गैरिम्भिः २. ३३, ६; २०. ९६, २२.
अङ्गैर्लिङ्गः १०. २, १.
अङ्गै १०. ७, १३; ३; १३; २७.
अङ्गैभङ्गे १. १२, २; २. ३३, ७; ६.
 ११२, ३; २०. ९६, २२.
अङ्गैन् ६. ७२, १.
अङ्गैम्यः १. १२, ४; २. ३४, ५; ३.
 ७, ३; ९. २२, १४; २०, ८; ६.
 ९०, १; ९. १३, ७; ८; ९; ११.
 २, ६; १९. ४४, २.
अङ्गैश्चाः ६. १४, १.
अङ्गै ४. १४, १; ६. १२०, ३; ७. ५,
 ५; ८. २, ३.
अङ्गै इति ६. ६०, २.
अङ्गै इ १२. ८; ४. १५, ६; १२. ३,
 ४५; १९. ३१, १३.
अङ्गै यः ६. १२७, ३.
अङ्गै ४. १५, १६.
अङ्गैक्षुषे ५. १४, १.
अङ्गैति १०. ८, २४.
अङ्गैरत् ६. १२, २.
अङ्गैरत् ५. ४, ४; ६. ९५, २; १०,
 ११; १३. २, ४१; १९. २१,
 ७.
अङ्गैर्क्षुषु ६. ३०, १; ११, १.
अङ्गैलृत् १५. २, १; १३; १५; २१; ६,
 १; ४; ७; १०; १३; १६; १९; २२;
 २४; ९, १.
अङ्गैस्त्र ३. ३, १.
अङ्गैक्षुम् २०. १२६, ११.
अङ्गैमि १४. १, २८.
अङ्गैत्युपिष्ठम् ७. १४, १; १०. ५, ४६.
अङ्गैर २०. ३४, १२.
अङ्गैकित्वान् ९. १४, ७.
अङ्गैकित्सी ७. ११, १.
अङ्गैकदत् ३. ३, १.
अङ्गैकदत् १८. ४, ५८; २०. ३१, ५.
अङ्गैतः ८. ४, १.
अङ्गैतम् ८. ३, २१.
अङ्गैती २. ६, ५.
अङ्गैत्या ५. १७, १२; -१७; ३०, ३;
 ३१, १०; ६. ९१, ३; १२. ४,
 ५१; ५२.



अचिन्वन्—अजीवनः

CSL

अचिन्वन् १०. २, ४.
 अचीकृपत् ६. ११, ३.
 अचीचरत् १२. ४, २८.
 अचेतयत् २०. ११, ५.
 अच्छे ३. ४; २०, २; ५, २७, ४; ६,
 २९, २; ११. १, २; १३. २, ४६;
 १९. २, ३; २०. १२, ४; १७, १;
 २४, २; २६, ५; ४६, १; २; ७०,
 २; १०३, ३; १४३, ५.
 अच्छुदायन्ति १२. ४, १४; १५.
 अच्छुदावदामसि ७. २९, ३; ८. ७,
 १; १०. १०, ४; १२. १, २७.
 अच्छुदावदामसि ६. १४२, २.
 अच्छुदावदामि ६. ५३, ३.
 अच्छुदन् ६. १०४, १.
 अच्छिद्यमानया ७. ५०, १.
 अच्छिद्यमाना ८. २, १.
 अच्छिक्षा १९. ५८, १०.
 अच्छिक्षुपूर्णे १९. ३२, २.
 अच्छिक्षम् ६. १२२, १.
 अच्छिक्षाः १९. ५८, १.
 अच्छोकितिभिः २०. ३५, ३.
 अच्छुसे ६. ४९, २.
 अच्युतः ६. ८८, ३; १९. ३३, २.
 अच्युतःअच्युत ५. २०, १२; २०. ३४, १.
 अच्युतस् ५. २८, १४; १२. ३, ३५.
 अच्युता ९. २, १५; २०. ३६, ६.
 अज ४. ३७, २; ९. ५, ९; १६.
 अज ९. ५, १५.
 अजःअवयः ५. २१, ५; ७. ६२, ५;
 ८. ७, २५; ११. २, ९; १९. ६,
 १२.
 अजःअविषु ११. २, २१; १२. २, १५.
 अजः ४. १४, १; ९. ५, १; ३; ७;
 १०; ११; १२; १६; १८; २०; २१;
 ३१; ३२; ३३; ३४; ३५; ३६;
 १०. ७, ३१; ८, ४१; १३. १, ६;
 १८. २, ८; १९. ११, ३.
 अजग्र १०. ४९, ३.
 अजगन्त २०. १३७, १.
 अजगन्तन २०. १२६, २२.
 अजग्राः ४. १५, ७; ११. २, २५.
 अजग्रधार्मा ९. ७, ९.

अजग्रभूम् ४. ५, ४.
 अजत् ३. ६, ४.
 अजत् २. १४, ४; ७. १०, ४; ८. ६, १९.
 अजनयत् ६. ७८, ३; १७. १, २; १९.
 ३६, ४; ५३, ५; ५४, ३.
 अजनयन् ११. २७, ७; ३४, ६; ५२, ३.
 अजनयन्त ११. ३, १२; २३.
 अजनयन्त ९. १, ५.
 अजनयम् ६. ६१, २; ३.
 अजनि २०. २५, ५; ११५, १.
 अजनिष्ट ४. १४, १; ९. ५, १२.
 अजनिष्ट ६. ११०, ३; ७. १०, १;
 १२. ३, ४७.
 अजनिष्टा ११. १, ३.
 अजन्तु ८. ५, ५; ६; १४. १, ३९.
 अजन्तु ५. ५, ८.
 अजम् ४. १४, ६; ९; १०. ५, ७; ११;
 १२; २२; २४; २८; ३१; ३७; १८.
 २, ९.
 अजयः २०. २९, ३.
 अजयत् ७. ६४, १; ८. ५, ३; १४;
 १०. ६, ९; १०; १३; ११. १३,
 २; २०. १०, ३.
 अजयन् १०. ६, १६; ११. १२, १२.
 अजरः ८. ३, २०; ११. २४, ८; ५३,
 १; २०. ३६, ३.
 अजरन्तीम् ७. ६, २.
 अजरम् ३. १९, १; ५; ६. १८, २;
 ९. १४, २; १४; १०. ८, ४४;
 १३. ३, १८; १८. ४, ८८; २०.
 १०५, ३.
 अजरा १०. ८, २६.
 अजराम् ८. २९, ७; १२. २, ३२.
 अजरासः ८. ३, १९.
 अजरे इति ८. ३, २५; ९, १२.
 अजरेभिः ८. ४, ५.
 अजशक्तिः ४. ३७, ८.
 अजशूक्ती ४. ३७, ६.
 अजस्य ४. ४, ८; १४, ७; ८. ५,
 १९; १४, ७.
 अजस्तः ७. ८३, १; ११. ३, २.
 अजस्त् ६. ३६, १; १३. २, ३६;
 १६, २, ५.

अजस्ता १८. १, ३५.
 अजहात् १८. २, २३; ४, ६४.
 अजागार २०. १२९, १७.
 अजाता: ११. १०, ५.
 अजातान् ६. १२६, २३. ३५, १; ३६, १.
 अजानुन् ९. ५, १६; १४. १, १५.
 अजानये ६. ६०, १.
 अजानात् ११. १०, १५.
 अजाम् ६. ७१, १.
 अजामुसि २. १४, २; १२. २, २; ३.
 अजामि १८. १, १०; ११.
 अजामि ३. २५, ५.
 अजायत ६. ३४, ५; १२. १, ५७; ४, २४.
 अजायत २. २५, २; ६. १९, ३; ५८,
 ३; १०. ४, ७; १०. १८; ११; ११. १०,
 ८; ९; १३. १, ४८; ५५; ३,
 २६; ७, १३; २३; ३३; ४८; ५३; ६;
 ७; ८; ९; १०; ११; १५. १, १,
 ३; ८, ११; १८. १, २१; १३. १,
 ६; ७; १३; २०, ५; १९, ६; ७; ७;
 ८; ५३, १०; ५४, ३;
 अजायथाः ५. ४, १; ७. ८९, २.
 अजायथाः ४. ११, ४; २०. २६, ६;
 ४७, १२; ६९, ४; ११.
 अजायन्त ११. १०, ३; १३. ७, ६;
 १; १०; ११. ६, १२; १६.
 अजाविभिः १०. ६, २३.
 अजिनम् ६. ६७, ३.
 अजिनेन ५. २१, ७.
 अजिनैः ४. ७, ६.
 अजिरुप्तिराजौ ७. ७३, ३.
 अजिरः ३. ४, ३.
 अजिरम् ८. ८, ३.
 अजिरुते २०. २८, ४; ३९, ५.
 अजीगमत् ६. ३२, २; ७४, १.
 अजीगमस् २. २५, ५; ११. ४, १; १८.
 अजीगुरिति २०. ७६, १.
 अजीजनः ५. ११, ११.
 अजीजनुन् ११. १, ३.
 अजीजभूम् ७. ५८, ५.
 अजीतः १२. १, ११.
 अजीता १०. २७, ४.
 अजीवनः १८. २, ३०.



अजीहिडत्—अतिष्ठः.

अजीहिडत् १२. ४, ८.
 अजुरम् २०. ८५, २.
 अज्ञय् २०. ३६, ९.
 अजुयस् ७. १, ४.
 अजुये ६. ६१, ३.
 अजुषा ७. १२०, २.
 अजुषानि ६. ४५, २.
 अजुषाम् १०. ३, ६.
 अजे ५. ३१, २.
 अजे ५. ११, २.
 अजेन १८. २, २२.
 अजैत् १२. ३, ५४.
 अजैश्वसः २०. १२८, १६.
 अजैषम् २. १४, ६; ७. ५२, ५; ८. ५, ८.
 अजैषीत् १४. २, ७४.
 अजैषम् १६. ६, १०.
 अजौपाः २०. ७१, १०.
 अज्ञातः १०. १, ८.
 अज्ञातम् ८. १८; २०. ७९, २.
 अज्ञाते १०. १, २०.
 हास्या: ३. ४, ६.
 ज्ञे ६. ९७, ३; १०. १३, ६.
 ज्ञना ११. १२, २२.
 ज्ञनि ११. १२, २२.
 ज्ञते १४. १, २६.
 ज्ञसे २०. ६, ६.
 ज्ञानिम् ६. ५५, १.
 ज्ञानू २०. ६१, ५; ६२, ९; ९४, ८.
 ज्ञानु ११. १२, १६.
 अजः २. ५, ६.
 अज्ञःज्ञानैः १८. २, ५३.
 अज्ञत् १२. ५२, २.
 अज्ञते १८. ३, १८.
 अज्ञते १८. ३, १८.
 अज्ञनु १८. ३, १०.
 अज्ञनु ३. २२, २.
 अज्ञिडवम् ८. ६, ९.
 अज्ञिदु २०. ६७, ४.
 अज्ञे २०. ३५, ५.
 अज्ञिग्रःज्ञम् १०. ८, २५.
 अज्ञनि ११. ९, १०.

अण्वीभिः २०. ८४, १.
 अतः ५. २, ६; २२, ११; ६. १११,
 १; ८. १, ४; ९. ५, ६; १५. १०,
 ३; ४; ५; १८. १, ३२; ५५; २०.
 २१, ३; ७०, ५; ७७, ५; ८८, ३;
 १०७, ९; १४०, ५.
 अतनुत् १०. २, १६; १८. ३, ४१.
 अतन्दः ११. ६, २४; १३. २, २८; ४२.
 अतन्दः २०. १८, ३.
 अतन्वत् ७. ५, ४; १९. ६, १०.
 अतपृत् १३. २, ४०.
 अतसः ९. ५, ६.
 अतरुत् २०. ३४, १२.
 अतरन् ४. ३५, २.
 अतपृयत् ८. ९, २४.
 अतसि २०. ४५, १.
 अतसीनाम् २०. ५०, १.
 अतस्करम् १२. १, ४७.
 अतान् ९. ४, १.
 अतारीत् १३. २, ३४; २०. १०७, १३.
 अति २. ६, ५; ११, १; -५; ३. ११,
 ३; ४. ५, २; १६, ४; ६; ३३,
 ७; ८; ३४, ४; ३५, १; २३; -६;
 ५. ८, ४; २८, १२; ६. ३४, १; -५;
 ५१, १; ७५, ३; ११०, २; ७. ४२,
 ११; ६५, १३; १२२, १; ८. ५१; ९,
 २६; ९. ५, ९; १०. १, १६; ५,
 १५; -२१; ८, १६; ९, ८; ९; १०,
 १५; ११. १, १२; -२१; ३, २५;
 १२. २, ११; ३, १८; १३. १,
 ३६; ४५; २, ५; ३४; ४०; १४.
 २, ११; ७४; १७. १२, २, १६.
 १, ४; ७; १७. ११, २५; २६; १८.
 १, २४; ३२; ३८; ३९; २, ११;
 ३२; ३८; ३, १७; १९. ६, १; ९;
 ३२, ४; ३३, ३; ३६; २; ४९, २;
 ५०, २; २०. १२, २; ३१, ३;
 ३६, ७; ४६, २; ५७, ३; ६८, ३;
 ७९, २; ९२, ११; ९४, १; ९६,
 ८; १०७, ३३; १२६, २; १२७,
 ७; १२९, २.
 अतिऽअमन्यन्त १०. ८, ३५.
 अतिऽआसिः ११. ९, २२.

अतिऽआयन्ति ११. १२, १४.
 अतिऽआयन्तु ११. १२, १५.
 अतिऽआयम् १०. ८, ३.
 अतिऽइव २. १२, ६.
 अतिऽएषिं १३. १, ५७.
 अतिऽकामन्तः १२. २, २८; २९.
 आतिकामन्ति २०. १३६, ६.
 अतिऽइयः ११. ९, १६.
 अतिऽजीवः ८. २, २६.
 अतिऽतुर्याः ८. २, २७.
 अतिऽत्रसन् ७. २१, ७.
 अतिथयः ९. ७, ६.
 अतिथिः ७. २२, १; ७७, ९; ९. ७,
 ४; ८, ७; १०. ६, ४; १५. १०,
 १; ११, १; १२, २; १३, १; ३;
 ५; ७; ९; ११.
 अतिथिऽगवम् २०. २१, १०.
 अतिथिऽगवस्य २०. २१, ८.
 अतिथिऽगवाय २०. ३७, ८.
 अतिथिनीः २०. १६, ३.
 अतिथिऽपतिः ९. ६, ३; ७, १;
 ११, ५.
 अतिथीन् ९. ६, ३; १०, ८; ११, ५.
 अतिथीनाम् ९. ७, १३.
 अतिथीः ९. ८, १३-६.
 अतिथौ ९. ८, ८.
 अतिथौदीवा ७. ५२, ६; २०. ८९, ९.
 अतिऽत्रुतः ८. ७, १५.
 अतिऽपृथयम् ११. २, १७.
 अतिऽभाति १०. ३, १७.
 अतिऽमात्रम् ५. ११, १; ८. ६, १२.
 अतिरः २०. ९३, ६; १३७, ११.
 अतिरिक्त ७. १८, ११; २०. ११, १;
 ५; २८, १; ३९, २.
 अतिऽशात्रम् १०. ९, ९.
 अतिऽशात्रेण ९. ९, ४.
 अतिऽशिक्षः ८. ९, १७.
 अतिऽरोचते ६. ३४, ३.
 अतिविद्युत्तमेषुजी ६. १०९, १.
 अतिविद्यन्ति ८. ५, ११.
 अतिऽशुर्वे ४. ५, ४.
 अतिऽशुर्वं ७. ८५, ४.
 अतिष्ठः १०. १०, ८८.



अतिष्ठत—अथो इति।

अतिष्ठत् १. १४, ९.

अतिष्ठत् २. १३, ४; ८. ११, १;
११. ७, ५; २६; १७. २, १; ९;
१५; २१; ३, १; १९. ६, १; २०.
१२७, ७.

अतिष्ठताम् १७. १०, ३.

अतिष्ठन् ७. २७, ६; १०. ८, ३९.

अतिष्ठिष्ठम् ६. ७७, १; ७. १००, २;
१०१, १.

अतिष्ठसका १२. ३, २३.

अतिष्ठसरा: ५. ८, २; ४.

अतिष्ठसरान् ५. ८, ७.

अतिष्ठसर्वति ४. २०, ९.

अतिष्ठसर्वीत् ४. १६, ४.

अतिष्ठसुजेत् १५. १२, ३.

अतिष्ठस्तुष्टः १५. १२, ४; ७; १६. १, १.

अतिष्ठस्त्रः १६. १, १.

अतिष्ठस्थाय १९. ३३, ५.

अतिष्ठस्थायवान् ३. २२, ६.

अतिष्ठहितम् ७. ५५, ३; १८. २,
२६.

अतीतः ११. ६, ६.

अतीतपः १२. ३, ३६.

अतीरणाम् ७. ५२, २.

अतौतम् २०. १०५, ३.

अतौपत् १९. ३२, ४.

अतौपम् ३. १३, ६.

अतूत्या: ७. ६२, ४; ६.

अतूहम् २. ३१, २३.

अतैजसम् २. १९, ५; २०, ५; २१,
५; २२, ५; २३, ५;

अतृ २. २४, १३;—८३.

अतृम् ६. १४०, २३.

अतृवे १. ११, ४; ७. १८, १; १२.
२, ३७; १४. १, २९; १८. १,
५६; ५७; २, ३४.

अतृरः ६. १४२, ३.

अति १. १४, २०.

अति ४. ३०, ४; १२. १, ३; १५.
१४, २; ४४; ६; ८; १०; १२; १४;

१६; १८; २०; २२; २४.
१४; ४; १७. १, ३; १८.

३, ४६.

अत्तम् १८. ४, ६३.

अत्तो इति १८. ३, ४४.

अतिः १३. २, ४; १२; ३६; ३, १५;
१८. ३, १५; १६.

अतिणः १. ७, ३; १६, १; ३; २. ४, ३;
४. १०, २३; ६. ३२, ३; ८. ४, १; ५.

अतिणम् २०. ६३, ७.

अतिणाम् १. ८, ४.

अतिम् ४. २९, ३; ४.

अतिवत् २. ३२, ३; ५. २३, १०.

अत्तत् २०. ११०, ३.

अत्तमिः २. १०, २; ४. २७, ४; ५;
१२. ३, ३०; १५. १४, ६; १८.
१, ५५.

अत्तमुतम् ५. २७, १०.

अत्तम्यः ३. ३, ३; १०. ५, ३३;
१३. ७, ९; १५. २, १७; १९. ४३, ७.

अत्यः २०. ३१, ५.

अत्यर्थं २०. १३१, ९.

अत्यान् २०. ११, ९.

अत्र ३. २३, २; ४. ७, ७; ५. १, ३;
५; ६, २; ८, ९; ६. ३७, २; ५३,
३; १०४, २; १२३, २; ८. १, ९;

९. ४, २४; १४, १; ७; १३; २२;
१५, १२३; ११. १, ३३; १२. २, १;

१०; १८; २६; २७; ३; १७; ४५; ४८;
५५; ६०; १४. १, ५८; १७. १, ८;

१८. १, १३; २६; ३१; ३४; ३६;
३९; ४३; २, ३०; ५९; ३, ६; ५१;
७३; ४, ७; ३३; ४७; ४९; <६३;

१९. ७, ३; २०. ११, ३; १९, ४.
अत्रयः १८. ३, २०.

अत्राः ७. १२, १६; १०. १०, २१.

अथ १. ७, ३; ७; १८, १; २. ६, ५;

३. ३, ६; ८, १; १२, ५; २५, ६;
४. १, ५; ४; ८, ८; ७, २; १७, ८;

६. ५०, १; ६६, ३; ११६, १; ११९,
२; १२१, १; १३८, २; ७.

९, १; १५, ३; ५८, ६; ८८, ४;
८. १, ६; ८, २०; ९, २४; १०. ५,

२७; १४, १२; १०. १, २८; ४,
२७; ३; ७; ८, २२; ३८; ११२;—
२४; १०, १७; ३३; ११. १, २९;

६; ११. १, ८; ६, १४; १०,
३१; १२. २, ३०; ३, ५५;—

६०; ४, २२; २३; २५; २८;
३६; ५२; १४. १, १६; २१;

२, २९; १५. १२, ८; १३, ११;
१८. २, ४; ५३; ९; ३, ७१; १९.

अथ २०. १२८, १; १३०, ११.
अथर्व अङ्गिरसः १०. ७, २०.

अथर्वणः १०. २, २७.

अथर्वणाम् १६. ८, १६.

अथर्वणि २०. १४०, २.

अथर्वणे ७. १०९, १.

अथर्वन् ५. ११, २.

अथर्ववत् ८. ३, २१.

अथर्वा ७. २, ९; १०. २, २६; १०,
१२; १७; १८. ३, ५४; १९. ४, १;

५४, ५; २०. २५, ५; १०७, १२.

अथर्वाणः ४. २७, १; १०. ६, २०;
११. ८, १३; १८. १, ५८.

अथर्वाणम् ४. १, ७; ५. ११, १;
७. २, १.

अथो इति १. १४, २३; २२, २; ४;

४, ६३; ९, १; ३१, २; ४; २२,
३६, ७; ३७. २, ४३; १८, ५; २

३; २४, १; २५, ५; ४. ३, ४३;
५; ६, ६; ९, ३३; १३, ५; १७, १

१९, ३; २०, ५; ३६, १; ५. १
२; २१, ४; ५; ६; २२, १०; २;
१२; ३०, १३; ६. १३, १; १४,

३; १९, २; २१, ३; ६९, ३३; ७४,
२३; ९६, २; १०३, २; १०९, ३;

१२८, ४; १३३, ४; १३८, २; १२९,
२३; ४; १४०, २३; ७. ५८, २; ५;

६२, ५; ७८, ३; ८०, २; १००,
३; ११७, २; ८. २, २८; ५, १२३;

७, ५; १०; २२; २८; ७. ३, १;
४, ४; २०; १३; ७; १५, २८; १०.

२, २७; ३, ७; ८, २२; ३८; ११२;—
२४; १०, १७; ३३; ११. १, २९;

६, ३; ९; १७; ८, २; ६; ७;



अदः—अद्वि.

SL

अद्विद्याचक्षुः १३. २, ४४.	अद्विद्यन् ४. ६, ७.
अद्विद्यम् २०. ८८, २.	अद्विद्यत् ६. १७, ३.
अद्विद्येन १७. १, १२.	अद्विद्यत् ३. ३, ५.
अद्विद्येभिः १७. १, ९.	अद्विद्यत् ६. ११९, १.
अद्विद्येत्वद्वद्दिः २०. ९१, ७.	अद्वुः ५. २५, ९; १३. १, १७.
अद्विद्यत् १३. २३, १.	अद्वुः २. ३६, ७; ३. २२, १; ६.
अद्वात् १८. ३, ४२; ४, ६५.	१००, १३; १४. १, ५०; १५. ३०, २.
अद्वात् ३. २९, ७; ६. १००, १३; १२.	अद्वुःकृती १४. २, १६.
४, ४९; १४. १, ५२; २. २३; ४. ४९.	अद्वुः मङ्गली १४. २, ४०.
५०, ५; २०. २०, ४; ३२, ३; ५७,	अद्वुग्राहाः इव २०. १२१, १.
७; १२८, ५.	अद्वुहत् ७. १६, १.
अद्वदः २. ३, १; ३. ७, ३; १३, १;	अद्वुहत् २. १, १.
४. २, ४; १९, ४; ५. २, ३; ६.	अद्वुहत् ८. १०, ७.
१८, ३; १०. १, ५; ११. १०, ३३;	अद्वुहत् २०. १२६, ५.
१३. १, ५५; १९. ५२, ४; २०.	अद्वुहत् ४. १८, ५; १०. १, ४.
१०७, ६.	अद्वूनाः २. ३१, ३.
अद्वदः अद्वदः ६. ७, ९.	अद्वूनाः इव २०. १२१, १८.
अद्वत् १०. ८, २२.	अद्वूनाः इव १३१, १८.
अद्वत् २. ५, ७; १०. ८, २१; १७. १,	अद्वूनाः १३. १, ६; १९. ३२, ९; २०.
६; १९. ४६, ३.	३४, २.
अद्वत्तः ५. ११, ९; १०.	अद्वूहत् १३. १, ७.
अद्वत्ता १२. ४, १३.	अद्वूहयत् ४. ११, ७.
अद्वत्ता १२. ४, १९; २३; ४५.	अद्वृत्यमानः १०. ८, १३.
अद्विद्य १२. ४, २०; २१; २६; ३४.	अद्वृत्यमानः १३. २, १८; २०. ४७, १५.
अद्विद्यन्त १४. १, ४५.	अद्वृष्टः ५. २३, ७.
अद्वात् १२. ४, ५०; १४. १, ९.	अद्वृष्टम् २. ३१, २.
अद्वद्वुः ५. १७, १०३; १८, १.	अद्वृष्टहा ५. २३, ६; ६. ५२, १.
अद्वृष्टः १२. ४, ४८.	अद्वृष्टः ६. ५२, २.
अद्वृष्टे १२. ४, २९.	अद्वृष्टान् ५. २३, ६; ६. ५२, ३; ८. ८, १५.
अद्वृष्टाः २०. २५, ३.	अद्वृष्टः ६. ६, १; २०. ३६, ११.
अद्वृष्टात् २०. १२८, १४.	अद्वृष्टः ५. ८, ३.
अद्वृष्टात् १०. २, ७; १३. ३, २२.	अद्वृष्टीः ८. ३, २४; २०. ८७, ५;
अद्वृष्टात् १०. २, ११; १२; १४; १५;	१३७, ९.
१७; ११. १०, ४४; १५; १३. १,	अद्वृष्टीः १४. २, १८.
१४; १४. १, ५३.	अद्वृष्टम् ६. ६२, १.
अद्वृष्टः १८. १, ३५; १९. ६, ५; २०. १६,	अद्वृष्टमधो ८. २, १८.
११.	अद्वृष्टाः इव १३. २, ३.
अद्वृष्टः ४. ३०, २; ८. ९, १४; ९. ४,	अद्वृष्टाः २०. ५८, ३.
१६; १०. २, २; ४; १८. २, ३३;	अद्वृष्टात्यः ११. १०, ७; १४. १, १६.
४, ७; १९. ५६; ४.	अद्वृष्टातिः ६. ७६, २.
अद्वृष्टिः ७. ५८, ७; ८. ६, २३.	अद्वृष्टिः ७. ७७, ११; १०. १५, २०; १६.
अद्वृष्टुः ११. १२, २६.	४, ६५.
अद्वृष्टुः ७. १२, ११; ८. ३, ७; ११.	अद्वृष्टिः ८. २२, ७; ७. २२, ८; ८. ६३,
१२, २३; २४.	११; १२. २, ३; १६. ३, ४२.
अद्वृष्टः ६. ५३, २; १७. १, १२.	
अद्वृष्टम् असः ५. १, १.	

अङ्गुतः—अधि.

- अङ्गुतः:** २. १२, १.
अङ्गुस्ति: ६. १६, १.
अधि: ६. ७२, १; ३.
अधिः: ७. १८, ७; १४. १, ५७; २०.
 २२६, १४.
अध्य: १. १; २०, २; ३२, ३; ३.
 २, ४; २२, ३; ४. ३, ५; ४, ६;
 ७, ७, ५; ६; १२, १; १९, १८, २;
 ६. ६६, २; ६७, १; १०, १; १९, २;
 १०८, ४; ११८, १; १३८, १; ७.
 २१, १; ३२, १; ४९, २; ५०, २;
 ५२, १; ८७, ६; ८९, १; १०२,
 १; ८. २, १२; ४४; ४, १५;
 ९. १५, ९; १०. ५, ४८;
 ७, २३; ८, २३; २३; १०, ११;
 ११. ६, २१; १०, २; १६; १२,
 २०; १२. २, २२; १३. १, ५८;
 १६. ४, ६; ६, १; १८. १, ६;
 ४६; २, १२; ३, ५९; १९. ११,
 ५; ४७, ५; ६; ४९, ९; ५०, २;
 ६; २०. ६१, ३; ७७, २; ९६, २;
 ९७, १; ९९, २; ११२, १; १४०,
 ४; १४१, २; १४३, १; ३.
अचान्: ५. १८, २.
अचोतयन्: ४. २३, ५.
अद्य: २०. २३, २; ३३, १.
अद्विः: ५. २०, १०; ९. ४, ५; १९.
 १०, ३; २०. ११७, १.
अद्विःऽदुर्घाः: २०. ८८, ३.
अद्विःभित्: २०. १०, १.
अद्विस्: २०. १६, ११; ३५, ७; ३८,
 ६; ४७, ६; ७०, ९; ७७, ८.
अद्विःवुः: २०. २०, ४; २३, १; ५७,
 ७; ६१, १; ९३, १; ९८, २; १००,
 २; ११६, १.
अद्वृहः: ६. ७, १; २०. ५४, ३.
अद्वृष्णम्: ८. २, १६.
अद्वौघऽविता: ११. १, २.
अद्वौघऽवाचस्म: ६. १, २; २०. ३६, २.
अधे: १. २८, ४; ३. ४, ४; २०, १;
 ४. ३२, ७; ७. २२, २; ८. ६. ६५,
 १; ७. ७७, ११; ८८, ३; ८. ८,
 १५; ९. १९, २०; १०.
- २, ७; ४, २५; १२. ३, २; ९;
 १३. १, ३०; १४. २, २०; १८.
 १, १६; २१; ५१; २, ११; २३;
 ३, १७; २१; ४, ४८; ६३; ६९;
 ७०; १९. ३३; ५४७, ८; ५०, १;
 २०. १५, ३; २४६; ६०, २; ८३, २;
 ९२, १३; १००, १; १०८, २;
 १३७, १.
अधः: ३. १८, ४; ६. ४२, २; ८. ४, ११.
अधःऽपुदम्: २. ७, २; ५. ८, ५;
 ८; ७. ३५, १; ६४, १; ११. १,
 १२; २१.
अधःऽपुदेने: १०. ४, २४.
अधःऽवचसः: ५. ११, ६.
अधत्तु: १३. १, ४६; २०. १३७, ७.
अधमः: ८. ४, १६.
अधमत्: २०. ८८, ४.
अधमम्: १. २१, २; २. ८, १; ३.
 ७, ४; ७. ८८, ३; ८. २, २४; ९.
 २, १७; १८; १०. ३, १; १३. १,
 ३२; १८. ४, ६९.
अधमा: ९. २, ४; १.
अधमा: ६. १२१, १; ७. ८८, ४.
अधरः: ७. ३२, १; १९. ३६, ५.
अधरःऽअधरः: ६. १३४, २.
अधरम्: २०. ३४, ४.
अधरस्याः: ८. २, १५.
अध्रुद्वनुः: ९. १२, २.
अधरा: ३. १८, ४.
अधराक्: २०. १३४, १;—६.
अधराक्: ५. २२, २; १२. २, १.
अधराचः: २०. १५, ३; १२५, १.
अधराच्यम्: ४. ७, २.
अधराक्षः: ३. ६, ७; ९. २, १२.
अधराक्षम्: ९. २२, ३; ४; ६. १२७,
 ३; १०. ५, ३६; १६. ८, ४;—२९;
 ३३; १७. ३९, १०.
अधराक्: २०. १२८, २.
अधरात्: ७. ५३, १; २०. १७, ११;
 ८९, ११; ९४, ११.
अधरात्: ८. १४, ३; ६. ४०, ३; ८. ३,
 १९; २०; ४, १९; ५, १७; १६. २,
 ४; १२. १, ३६; ३२; २, ४१;



अधिःअक्षः—अनुदान्

- १९; १, ४; ५; ११; १, १, १०;
१६; १७; ३, २०; ५, ४; ५; ६;
८; १५; १३, १२; १४, २; ३; ६;
१८; २१; १५, १; ७; १८;
२१; १०, २, ५; ७; १३; १४; १७;
२६; ६, ३१; ३२; ७, १३; २; १२;
१५; २९; ३०; ४३; ८, १९; ४१;
९; २; १२; १०, ५; १३; १६; १९;
२१; ११, १, ४; ७; १३; १६; २४;
२६; ३०; ३६; २, २०; ६, ४; ७;
११; १५; २४; ९, ८; ९; १४; १८;
१०, १; ३०; २४; ११, १०; १२;
१, ८; ११; ५२; ५६; ५९; २, ४१;
३, १; ३; २६; ३६; ४७; १३, १, ११;
१४; २५; ३७; ४२; २, ७; ३, २;
६; १८; २६; ७, ५; १४; १, १;
२, ९; २३; ३७; ४३; ४८; ४९; १८, १;
१; २, ३२; ४७; ३, ४; ४५; ४;
३; ४; १९, ३, १; ५, १; ६, ९;
१६; २४, २; ३; २६, १; २७, १०;
३१, १२; ३४, ६; ४५, ३; ४८, ६;
५३, ३; ५४, ५; ५६, १; २; ३;
५; २०, ५, ५; १७, २; २२, ५;
२५, ३; ३०, ४; ७०, ५; ६; ७४,
६; ९२, २; १२; ९३, ५; ९५, २;
३; ४; ९६, १७; २०; ११०, २;
१११, २; १४१, ४.
- अधिःअक्षः १, २, ७; १०, १, ६.
अधिःअक्षेण ५, ३, १.
अधिःअक्षेभ्यः १, ३१, १.
अधिःइतीः २, १, ३.
अधिःएति ७, ६८, ३; १४, १, ३०.
अधिःस्थियन्ति ७, २७, ३.
अधिःग्राम्यते ७, १०६, १.
अधिःग्रावम् १, ८, ९.
अधिःचक्रमास् ११, ११, १६.
अधिःजानन् १, १४, ६.
—निष्ठति १०, ८, १.
— ३१; २०, ८६, १.
— ४, ६.
— १५; १५; १५.
— ५, २५.
— १०, १०.
- अधिःनिर्वापसि ६, १२८, २.
अधिःनिर्वेहि २, २९, २.
अधिःपतयः ५, २४, ६.
अधिःपतये ६, १०, १; २; ३; १२,
३, ५५; ६०.
अधिःपतिः ३, २७, १; ६; ४, ८, १;
३५, ६; ५, २४, १; २४; ७; १४;
३०, १५; ७, ५, २; १२, ५, ४;
१३, २, २५; ४१.
अधिःपतिभ्यः ३, २७, १; ६.
अधिःपती इत्यधिःपती ५, २४, ५.
अधिःपती इत्यधिःपती ५, २४, ३.
अधिःपापा ४, १५, १०; ३१, ५; ६;
११९, १; ७, ५५, २; १०, १,
२२; १२, ३, ९; १९, ३१, २; ६;
११; ५६, ६.
अधिःरज्ञः ६, ११८, २.
अधिःराजः ६, १८, १; २; १, १५,
२४; १९, ४६, ४.
अधिःराजम् ५, ३, १०.
अधिःराकाये ६, १३, २.
अधिःविकर्तनम् १४, १, २८.
अधिःशेषमहे १२, १, ३४.
अधिःश्रिते ५, १२, २.
अधिःसर्वते ५, २०, १०.
अधिःस्थाता ४, १६, १.
अधिःस्थानात् १२, ४, ४; ५.
अधिःस्थाने १२, ४, २३.
अधिःहिता ११, ३, १४.
अधीरः ५, ३१, १०.
अधीरा: ११, ११, २२.
अधूतुषाः २०, २९, ४.
अधूपत् १८, ४, ६१.
अधृष्टम् २०, १२, १८.
अधृष्टाः १९, ५८, ४.
अधृष्टाय २०, ४९, २.
अधृष्टुहि २०, ४९, २; ३.
अधैनवे ६, ५९, १.
अध्रोह ८, १३, ३; ७; ११३; १५३;
१४, ३; ७; ११३; १५३.
अधैनवे २०, ३५, १.
अध्रिःयुः २०, १२, १६; १०५, ४.
अध्रिःयुम् २०, ६३, ८.
- अध्यात्मतः १३, १, ४६; ४३.
अध्यनः ४, ११, २; ७, ७५, २; २०,
७७, २.
अध्यात्मिः १, ४, १.
अध्यरः ४, २४, ३; ७, ६०, १; ११,
९, ७; १८, २, ३२.
अध्यरम् १०, ४, २; ५, १२, २; २७, ८;
९; १४, १, ४६.
अध्यरणाम् ११, ४२, ४.
अध्यरात् ११, ५१, ३.
अध्यरात्य ३, १६, ६.
अध्यरिःयताम् १, ४, १.
अध्यरे ८, ४, १८; १८, १, २१; ४१; ४,
४५; ११, ३३, ३; २०, १५, ३;
१०३, ३; ११८, ३.
अध्यरेषु ५, २७, ५; ६, ११०, १; १४,
१, ३७.
अध्यर्यीः २०, १३५, ४.
अध्यर्यवः २०, ८७, १.
अध्यर्युः ७, ७७, ५; १८, ४, १५; ११,
४२, १.
अध्यर्युभिः २०, ६७, ७.
अध्यर्यो हति ११, १, ३१; २०, ६४, ४.
अध्वा १३, २, १४.
अध्वानम् ३, १५, ४.
अन् ३, ३१, १.
अनः १४, १, १०; १२; २०, १२६, १८.
अनक्षि ५, २७, २; २०, १६, २.
अनकु ५, २८, ३.
अनकु १०, ३, १७; २५; १३, १,
८; १४, २, ४०; १८, ३, ११३; १२;
२०, १०३, २.
अनेकाः १३, ३, ५१.
अनेकिदग्धाः १८, २, ३५.
अनकुरोः ८, ६, २२.
अनकु ४, १४, ६.
अनकुम् ४, १४, ६.
अनकुम्भः ६, ५१, १.
अनकुहाः ४, ११, ३; ८, ११.
अनकुहि ४, ११, ७.
अनदान् ४, ११, १४; २; ४; १०; ५,
१७, १८; ८, ५, ११; ९, १, २२;
११, ६, १३; ७, १८; १२, ३,
४९; १९, ३१, ४.



अनड़ाहः—अनिराम्

68



CSL

अनुप्रयानम्—अन्तः.

अनुप्रयानम् ७. ७७, ६.
 अनुप्रयुक्तम् १२. १, ४०.
 अनुप्रयुक्ति ११. २, १३.
 अनुप्रवोद्धुम् १९. ५९, ३.
 अनुप्राविशथा: १०. १०, २२.
 अनुप्रेम: ५. ७, ३.
 अनुप्रेरतु: १०. ४४, १०.
 अनुप्रबन्धनि: ५. १९, १२.
 अनुप्रबृद्धम् ४. २४, ६; १०. १, १९.
 अनुप्रमत्स ६. ७१, २; ७. २१, ४.
 अनुप्रमता ३. १७, ९.
 अनुप्रमति: १. १८, २; ६. ११, ३; ७.
 २१, १; ५; ६; २५, १.
 अनुप्रमतिम् ५. ७, ४.
 अनुप्रमते ६. १३१, २; ७. २१, ४; ६.
 अनुप्रमते २. २६, २; ७. २१, २.
 अनुप्रमत्या: ९. ४, १२.
 अनुप्रमदन्ति ५. २, ४; २०. १०७, ७.
 अनुप्रमन्यमान: ७. २१, २.
 अनुप्रमन्यमानी १४. २, ४२.
 अनुप्रमाणा १४. १, ४७.
 अनुप्रमेया: ६. १३७, २.
 अनुप्रमुश्य २०. १६, ५.
 अनुप्रस्त्रोक २. २४, ३.
 अनुप्राजा: १. ३०, ४.
 अनुप्राधम् १२. १५, २.
 अनुप्राधा १२. ७, ३.
 अनुप्रोधनम् ६. १०२, ३.
 अनुप्रवर्तते १२. २, ५०.
 अनुप्रवर्त्तते १२. २, ३७.
 अनुप्रवर्त्यन् ११. १२, १८.
 अनुप्रवर्त्यान: ३. ८, ६; ६. ९४, २.
 अनुप्रवाकै: १०. २२, १.
 अनुप्रवक्तमते ९. ७, १२.
 अनुप्रविष्ट्याते १०. ५०, ४.
 अनुप्रविद्वान् १२. २, ३८; ५२.
 अनुप्रविष्ट्यिष्यते ८. १५, ४.
 अनुप्रवृत्ती ७. ४, १२.
 अनुप्रवत: ३. ३०, २.
 अनुप्रवता ३. २५, ४; १३. १, २२;
 १४. १, ४२.
 अनुप्रव्यञ्चलत् १५. १४, ११; ५; ७.
 ९; ११; १३; १५; १७; १९; २१; २३.

अनुप्रव्यञ्चलत् १५. २, २; १०; १६;
 २२; ६, २; ५; ८; ११; १४; १७;
 २०; २५; ९, २.
 अनुप्रवर्त्यन्त १५. ७, २.
 अनुप्रशिष्टा: १९. ५६, ४.
 अनुप्रशर्ते ८. ६, १९.
 अनुष्टु १२. ४, ४५.
 अनुष्टुकाम १८. २, ५७.
 अनुष्टुचरन्ति ८. २१, ७; ४. ३८, ५.
 अनुष्टुचरन्ती १८. ३, ४.
 अनुष्टुसंदह १२. ११, २.
 अनुष्टुसंदिशामि ४. १६, ९.
 अनुष्टुसंग्राहीहि ११. १, २६.
 अनुष्टुसंयन्ति ११. ७, २.
 अनुष्टुसंरभेथाम् ६. १२२, ३.
 अनुष्टुसंवहन्ति १०. ८, ८.
 अनुष्टुसंविदु: १०. ७, १७; २६.
 अनुष्टुसंविशास १८. ३, ९.
 अनुष्टुसर्व २. २४, ४.
 अनुष्टुसर्वति ९. १३, ७.
 अनुष्टुसर्वन्ति ९. १३, १७.
 अनुष्टुसर्यम् १९. ४९, ५.
 अनुष्टुस्तुप् ८. ९, २०; १९. २१, १.
 अनुष्टुस्तुभूम् ८. ९, १४.
 अनुष्टुस्थाता १५. ५, २; ५; ७; ९; ११;
 १३; १५.
 अनुष्टुस्थातारम् १५. ५, १; ४; ६; ८;
 १०; १२; १४.
 अनुष्टुस्थातारौ १५. ४, २; ५; ८; ११;
 १४; १७.
 अनुष्टुस्पष्टः २०. ९६, ४.
 अनुष्टुस्फुरम् १०. २, ३.
 अनुष्टुस्वधम् २०. १३, ४.
 अनुष्टुहवम् १९. ८, ४.
 अनुष्टुहाय १. १८, ९.
 अनुष्टुहूतः १. ३०, ७.
 अनुष्टुकम् ४. १४, ८.
 अनुष्टुकात् १. १३, २१.
 अनुष्टुक्यम् १. ६, १.
 अनुष्टुक्याति ८. ३३, २; २०. १६, १८.
 अनुष्टुक्ये उ हति ११. ३, ९.
 अनुष्टुक्यः १. १, ४.
 अनुष्टुक्षी १०. १०, १०.

अनुष्टुक्ष्ये ३ हति १५. ३, ५.
 अनुष्टुनः ७. ८६, ३.
 अनुष्टुनम् ७. ८६, ३; १२. ३, ४८.
 अनुष्टुप्याः १. ६, ४; १९. २, २.
 अनुष्टुमिम् २०. ६६, १.
 अनुष्टुपत २०. १४२, ४.
 अनुष्टुष्ट २. १, १; २०. १७, १; ३८,
 ४; ४७, ४; ७०, २; ७; ९२, ८;
 १०४, १; ११९, १.
 अनुष्टुक्षरा १८. २, १९.
 अनुष्टुक्षरा: १४. १, २४.
 अनुष्टुण: ६. ११७, १; २.
 अनुष्टुणा: ६. ११७, ३.
 अनुष्टुतःदेवः ८. ४, १४.
 अनुष्टुतम् १. १०, ३; २. १५, ५; ४.
 ९, ७; १६, ६; ६. ६१, २; ३; ७.
 ९४, २; ७. १५, २३; १०. २, १४;
 ५, २२; १२. ३, ५२; १८. १, ४;
 १९. ४४, ८.
 अनुष्टुतवाक् ४. १६, ७.
 अनुष्टुतस २०. ११, ४.
 अनुष्टुते २०. १३३, २.
 अनुष्टुतेन ६. ७१, ३; ७. ७३, २; ८. ३, ११.
 अनुष्टुतेन: ८. ४, ८.
 अनुष्टुत् १०. १०, १४.
 अनेन १. १६, ३; ३. १७, २; ५. २८,
 २; ६. ६५, २; ८. ५, ३०; १०. ५,
 १५०; १६०; १७०; १८०; १९०; २००;
 २१०; १८. ४, ५०.
 अनेव १६. ७, ४.
 अनेष्टु ६. २८, २.
 अनेहस्मै ७. ७, १; २०. १२, १३.
 अनेहा ६. ८४, ३.
 अनेक्षीद् २. ७, १.
 अनेन्द्रियः २०. १२, १९.
 अन्तः ९. १५, १४.
 अन्तः १. २, ४३; ४, ४; ६, ३; १२,
 ३; ३०, ३; ८. १०, ५; ११,
 ५; ३२, १; ३. ६, ३; १०, ४;
 २०, ८; २१, १; २०; ७०; २२, ३;
 ४. ८, ७; १०, ७; ११, ३; २६, ५;
 २८, ५; ३०, ७; ५. ११, ८; ८; ९;
 ३०, १६; ६. १, २; ३१, ४; ५०,

अन्तःकौशम् इव — अन्तःअदेन.

- २; ७३, २; ८०, ३; ८७, १; १३२,
१; २; ३; ४; ५; ७. ३७, १; ४४,
१; ९२, १; ८. १, ११; ४, ३; ५,
६; ९, ११; ९. ३, ६; १४; २२;
१३, ७; ९; १४, ९; १५, १०; ११;
१२; १०. २, ७; ५, १५; १६; १७;
१८; ११; २०; २१; ७, १०; ८,
१३; २८; १०, २५; २८; ११. २,
११; २४; ६, २०; ७, ३; ९, १;
६; १०, २; ६; १२, ४; १२. १,
११; ३७; ६०; २, ३३; १३. १,
१; २; ४०; ५९; २, २०; ३, १५;
२०; १४. १, ३७; १७. १, ८; १३;
२९; १८. ४, ८९; १९. ३, २; २७,
१०; ४८, १; ७२, १; २०. २४,
३; १२; ४८, ५; ५६, ६; ८; ८९, ८;
९६, १४; १२६, १५.
अन्तःकौशम् इव १. १४, ४.
अन्तःऽदधाना: ५. २८, ८.
अन्तःऽदावे ६. २२, १.
अन्तःऽदेशाः ८. ८, २२; १०. ६, ११.
अन्तःऽदेशात् १५. ५, १; २; ४; ५; ६;
७; ८; १०; ११; १२; १३.
अन्तःऽदेशात् १५. ६, २४; १४, २३.
अन्तःऽदेशभ्यः ४. ४०, ८; ९. १०, ७.
१५. ५, १४; १५.
अन्तःऽधिः १२. २, ४४.
अन्तःऽपात्रे ११. ११, १५.
अन्तःऽवान् ९. ४, ३.
अन्तःऽहस्तम् ७. ५२, २.
अन्तःऽहितम् १७. ४२, १.
अन्तःऽहिताः ११. ११, १६.
अन्तकः ६. ४६, २; ८. १३, ७, १६.
५, २; ४; ५; ६; ७; ९; १७. ९, ७.
अन्तकाय ८. १, १.
अन्ततः १४. १, ६४.
अन्तम् ९. १५, १३; १०. ७, ४२;
१२. ३, ३४; १७. ७, १.
अन्तमः २०. ८३, २.
अन्तमानाम् २०. ५७, ३; ६८, ३.
अन्तरम् १. ११, ४; २. ३०, ४; ७.
१०५, १.
अन्तुरा ३. १५, २; ४. १६, ५; ५.
२०, ७; ६. ५१, १; ११४, ३;
८. ६, ३; ९. ३५; १३. ६; १०. ७, २८;
८, ३९; ११. ६, १४; ७, ११; १०,
३४; १२. २, ४४; १३. १, ५७;
५८; ३, ६; १४. २, ३४; १९.
५६, ४; २०. ६, ९; ९६, १४;
१२६, १६; १७.
अन्तरिक्ष ६. १३०, ४.
अन्तरिक्षम् ८. १२, १३; ३. २१, ७; २९,
८; ४. २, ४; ११, १; १४, ३;
२०, १; ३५, ३; ३९, ४; ५. ३,
३; ९, ७; २८, २; ६. ४०, १;
१२०, १; २२; ७. १२; ६, १; ७; २;
८. १, १२; ४, २३; ८, ५; २१;
२२; ९. १, २१; ३, १३; ५, २०;
१२, ५; १५, २४; १०. २, २४;
२५; ५, २६; ७. ३; १२; ३२; २५; ८;
३६; ९, १०; ११. २, १०; २७;
७, ४; ८, ६; ११, ४; १२.
१, २०; ५३; २, २०; २६; १३.
१, ७; ९; १६; ३३; २, ३२; ३५;
४५; ७, ३; १४. २, ६९. १५.
१७, २; १७. १, १३; १८. २, ९;
४९; ३, ५९; ४, ५; ६; १०. ६,
८; ९, १; १४; १०, ५; १५, ५;
३२, ९; ५८, २; २०. ११, १०; २८,
१; ३४, २; ३९, २; ७९, १; ८७,
३; ९३, ६; १०७, १४; १४३, ८.
अन्तरिक्षवन्तम् १९. १८, २.
अन्तरिक्षसंशितः १०. ५, २६.
अन्तरिक्षसत्त्वभ्यः १८. ४, ७९.
अन्तरिक्षसदः १०. ९, १२; ११. ८, १२.
अन्तरिक्षस्य ५. २४, ८.
अन्तरिक्षा २०. ३६, ८.
अन्तरिक्षणि १९. ३७; ३. २०. ९४, ८.
अन्तरिक्षात् ४. १०, १; १४, ३; ४०,
६; ५, १०, ८; ६. १२४, १; २.
७, २७, ८; ९. १, १; १०. १,
१३; ५, २६; १२. ११, ११; १३.
७, ३; १६. ४, ४; ७, ६; १८. ४,
९; १९. ३, १; ३५, ४; २०.
१६, ५; ३५, १.
अन्तरिक्षाय ५. ९, ३; ४; ६. १०, २;

७. १०७, १; ११. २, ४.
अन्तरिक्षे १. ३०, ३; ३२, २; ३३,
३; २. १०, ३; ४. ८; १४, ८; २५, २;
२९, ३; ७. ६८, १; १०२, ८;
८. ३, ३; ५; ११, ६; १०. ४, १०; ११,
८; ११. २, २३; १२, २; ८; १३.
२, ३०, ३, २२; १७. १३, ४.
१७. १, १२; १८. ३, ६३; १९.
८; १७, १२; २०. १३९, २.
अन्तरिक्षेण ४. २०, ११; ३८, ५; ६;
७; ६. ८०, १; ११. ४; ८; १३.
३, १३; १९. १७, २; १९, २.
अन्तःवत् १०. ८, १२.
अन्ताः १. १७, ३; १४. २, ५१.
अन्तात् १८. १, ६५.
अन्ताच् १४. १, ४५; २०. ८८, १.
अन्ति १०. ४, १; ८, ३२; १८. ३, २३.
अन्तिकम् ३. ११, २; २०. ९६, ७.
अन्तिकात् १२. २, ३८; ५०; ५२.
अन्तिकातःइव ४. १६, १.
अन्तितम् ६. ४, २; ८. ५, ११.
अन्तिसुन्ने इत्यन्तिसुन्ने ७. ११७, १;
१४. २, ४५.
अन्ते २०. ७७, २.
अन्ती ६. ८९, ३; १३. २, ६; १३.
अन्धः ७. ६०, २; २०. ७७, १.
अन्धः ६. १२९, ३; ९. १४, १५;
११. ४, ३.
अन्धम् ९. १३, ४.
अन्धसः ६. २, २; २०. १, १; ४, १;
५, २; ६, १; ९, १; १३, २; २३,
६; ३१, ४; ४९, ४; ५३, १; ५७,
११; ६४, ४; ७१, ७; १२४, २.
अन्धा ९. २, १०; २०. ७७, ४.
अन्धेन १८, ३, ३.
अन्धः १३. ३, ३.
अन्धः १४. १४, १.
— १७; २१; २३.
अन्धःअदाय १७. ५५, ५.
अन्धःअदीपी १५. १४, ५; ११;
अन्धःअदीपिः १५. १४, ६; १२.
अन्धःअदीपीम् १५. १४, ७; ११.
अन्धःअदीपीम् १५. १४, ७; ११.
अन्धःअदेन १५. १४, १; ३; १३; १५;



CSL

अन्यायालयम्—अपै.

१८; २०; २२; २४.
 अन्यायालयम् १२. ६, ४; १३. ५, १;
 ६, १; १५. ७, ४; ५; ८, २.
 अन्यायालयम् १५. ८, ३.
 अन्यायालयम् १५. १४, ८; १०.
 अन्यायालयम् १३. ८, ४; ५; ६; ३; ५.
 अन्यायतेजा: १०. ५, ३४.
 अन्यायपत्रये १९. ५५, ५.
 अन्यायपत्रिः १३. ३, ७.
 अन्यायभागः ३. ३०, ६.
 अन्यायभागम् १२. १, २९.
 अन्यायम् ३. २७, ३; ४. ३०, ४; ५.
 अन्यायम् ३. २७, ३; ४. ३०, ४; ५.
 १८, ४; ७; ६. ६३, १; ७१, १;
 ३; ११६, १; ११६, १; ७. १०६, १; ८.
 २, ११; ७, १२; ९. ७, ७; ८;
 ९; १०. २, २७; ५, ४५; ८, २२;
 १०, ८; ११. ७, २५; १२. १,
 ३; ४; ४२; ६, ४; १३. ९, १६;
 १; १७. ७, ४५; ८, २४; २, ४; ८;
 १०; १२; १४; १६; १८; २०; २२;
 २४; १९. ७, ४; २०. ८, २.
 अन्यायालयम् १०. ६, ५; ३३.
 अन्यायालयम् १८. ४, २१.
 अन्यायविदः ६. ११६, १.
 अन्यायस्वर ५. २८, ३; ७. ६२, ५; १५.
 ८, ३; १७. ३१, ८.
 अन्या २०. ३५, ७.
 अन्यानाम् १८. ४, ५४.
 अन्यानि १९. ३१, ४.
 अन्याय १२. ३, ७०.
 अन्ये १०. ५, ४४; १२. १, ४; २०.
 ७६, ४.
 अन्येन १०. ६, २२; १२. १, २२.
 अन्यैः २०. ७६, ३; ५.
 अन्यः २. ४, ५; ३. २, ६; ३०, १;
 ५; ४. १३, २; ७. ११, ४; ७.
 ८४, ४, ८५; ३; ८६; १; ८.
 ९, १७; १. १४, २०; १५;
 २६; १०. ८, २३; ११. ६, २६;
 ७, १०; ११; १२. ३, ५०; १३.
 १, ५०; २, ११; १४. १, २३;
 १६. १, १६; १७.

१५, ४; १७, ५; १२१, २.
 अन्यकेषाम् २०. १५, २; ३; ४.
 अन्यक्षेत्रग्नि ७. २२, ८.
 अन्यक्षेत्रे ३. ३, ४; ७. २२, ९.
 अन्यत् ७. ११, ५; ६; ८. १२, १;
 १०. २, १२; २३; ७, ३१; ११.
 १०, २३; १३. २, ४३; १८. २,
 ३१; ५१; १९. ५३, ४; २०. १८,
 २; ८२, २; ८५, १; १२३, २.
 अन्यतः १३. ३, १२३; २०. ६८, ५.
 अन्यत्र ३. २३, १; ६. ११, ३; २६,
 ३; ४०, २; ९३, २; १४०, ३; ७.
 ११६, १; १२०, २; ९०. २, २५;
 १०. १, १६; ११. २, १९; २१;
 २६; २०. १२६, २.
 अन्यत्रामिः १. २०, १.
 अन्यम् ३. २, ६; ३०, १; ४. १८,
 ३; ६. २०, १; २६; २; ७. ५,
 २७; १५, १६; १२. ३, ५०; १३.
 २, ११; १८. १, ११; १६; ४०.
 अन्ययोः ११. ४, ५; १८.
 अन्यज्ञानीम् १२. ३, ५४.
 अन्यस्मिन् ८. ९, १७; १२. ४, १५.
 अन्यस्य ३. ३०, ५; १२. ३, ४६.
 अन्यस्य १०. ८, २३.
 अन्यस्याम् १. ३२, ४.
 अन्या ६. ३०, २; १०. ७, ४२; १८.
 १, १५.
 अन्या: ६. ६०, २; १०. ८, ३.
 अन्यान् १. १०, २; ३०, ३; ८. २९,
 ३; ४. ५, ७; ३६, ३; ७. ३६, १;
 १२. १, ५८; १९. ३३, ५; ५०, ६.
 अन्यायाम् ११. ४, २; ३; १३; १४;
 १५; १६; १७.
 अन्याम् १. ३२, ४; १२. ४, १३.
 अन्याम् २०. ७५, ३.
 अन्यामाम् ६. ६०, २; ७. ३६, १;
 ३३; ४. ४९; १०. १२, १; १२. १;
 ७; १. १४, १२; १२. ३, ४२;
 ५४; ४. २२; २०. १६, १; १४३, ५.
 अन्येषु: १. २५, ४; ७. १२१, २.

अन्येन ११. ४, १; ४; ८; ९; १०;
 ११; १२; १८. १, ९; १३; १९.
 ६, ४.
 अन्येभिः ८. ५, ९.
 अन्येभ्यः १२. २, १६.
 अन्येभ्यः १२. ४, २३.
 अन्येषाम् १२. ३, ५१; १४. २, ८.
 अन्येषु ११. ६, २३.
 अन्येषु २०. ४५, ३.
 अन्यैः ११. ४, ६; ७.
 अन्यव्याप्तम् ६. १३४, ३.
 अपै १. २, २; १०, ४; १८, ३; २१,
 ४; २८, १; २. ३, ६; ८, २५; ३;
 ४; ५; ३५, २; ३. ७, ७३; ९, १;
 ११, ६; १२, ६; २३, १; ४. ३, ५; ८,
 २; १४, ४; १७, ६; ७; १८, १७३; ८३;
 २०, ५; २५, ४३; ३१, ७; ३२, ५;
 ३३, १३; २; ३; ४५; ६; ३; ८;
 ३५, ७; ३७, १२; ५. ३, १०; ६;
 ७; ७, ७; १९, ९; २२, १५३ ६.
 ४, २; ६, २; ३; १४, ४; १६, ३;
 २०, १; ४५, १; २; ७३, ३; ८१,
 ११; ८३, १; २७, २; ११, १; ११९,
 ३; १२६, १; २; १२९, १; २; ३;
 १२४, १; ७. ६७, २; ३; ८९, २;
 १३, १; ८. १, २१३; २, ११; १२;
 ४, १७; २३; ६, ४; ५; ७, १४;
 ८, ५; ११; १. २, २५; ५; ७; ११;
 १०. १, १; २; १०; १३; १४; ५,
 २३; ७, ४०; ४२; ११. १, २९;
 ३, ४; ६, १४; ७, ११; १२. १,
 ३७; ४७; २, ४७; ३, १४; १९;
 ४३; ४७; ५४; ५, ६; ६, ५; १३.
 २, ९; १५; १७; १४. १, २८; ५९;
 २, ६; ११; ४८; ६८; ६९; १३०. १,
 १०; ६, २; १८. १, २५; ५५; २,
 २७; ३३; ४०; ५७; ३, २१;
 ७३; ४; ४९; १०. १२, १;
 २०, १; ३४, ३; ३६; ४; ४९, १०३;
 ५०, ५; ५६, ६; २०. १६, ५; १७,
 २; २०, ५; ४३, १; ४७, ४४; ५०,
 ८; ७०, ११; ७८, ३; ९३, ७; ११,
 ११; ९६, २४३; १२५, १५४; १३७, ७.

अपदअक्षन्—अपसेधति.

अपदअक्षन् १०, ७, २०.

अपदअत्क्षन् १०, ७, २०.

अपदअयति ७, ९५, ३.

अपदआवृत्त १२, २, ३४.

अपदईक्षमाणा १२, ७, ८.

अपदउदक ५, १६, ११.

अपदउदकम् ५, १३, २.

अपदउदकस्य ५, १३, ६.

अपदउदित ६, ५०, २.

अपदउर्णवन् ९, ३, १८.

अपदक्रुतः ३, २८, १.

अपैः ७, ५०, १; १८, १, ३१०.

अपैः १, ४, ३; ५, ४; २, ३, ६; ५,

५; ४, १५, १२३; २१, ७; २७, ४;

६, २२, १; २; २३, ११; ३; ७, ४२,

१; ७९, १; ९४, १; ११४, २; ८,

९, २३; ११, ८; १०; १०, ६, ४१५,

२२; १०, २, ७; ५, ३३; ४६; ९,

२७; १०, ८; ११. १, १५; १८;

७, ७; ८, ११; १०, २८; १३. १,

२; २१; ३, ९; १४. १, ३७; २,

६९; १५, ४, ५; ११, ४; १८, २,

७; १०, २, ५३; १८, ६; २०, ९,

४; ११, ८; १५, ६; १७, ८; ३६,

८; ४९, ७; ६१, ३; ५; ६२, ९;

६३, ९; ७५, २; ७७, ६; ७; ८;

७९, २; ९०, ३; १२८, १४.

अपदक्रामम् ३, १३, ३.

अपदक्रामस्थे २, १२, ५.

अपदक्रामात् १०, १३, ८.

अपक्रान्तः २०, १३५, १.

अपदक्रामन् ७, ११०, १.

अपदक्रीताः ८, ७, ११.

अपक्रान्तः ११, ७, २१.

अपदग्नाः १, ३४, ५; २, १०, १; ६,

८, १; २; ३.

अपदगूहमानः १५, ५६, २.

अपचत् ४, ३५, १.

अपचन्त् १०, १५, २५.

अपचित् ६, ८३, ३.

अपचितः ६, ८३, १.

अपचितः ७, ८०, २.

अपचिताम् ७, ७८, १.

३

अपचिताम् ७, ८५, १; २; ३.

अपतत् ५, २८, ६.

अपतिः ८, ६, १६.

अपतिऽप्ती १४, २, १७; १८.

अपतिऽप्तीम् १४, १, ६२.

अपत्तम् ७, ११३, १.

अपत्तवत् १२, ४, १.

अपथम् ६, ७३, ३; १०, १, १६.

अपथेन ५, ३१, १०.

अपदम् ६, २९, २.

अपद्यन्त १४, २, ३२.

अपद्या २०, ३४, ३.

अपद्यंसेन ४, ३, ५.

अपद्यन्ता ५, १७, ६.

अपद्यते ४, २८, ५.

अपद्यापम् १९, ८, ५.

अपद्युषः ६, १३९, ४.

अपसत् ७, १०१, १.

अपसूत् ५, ३०, ९; ६, १२४, १.

अपुक्त्वा ७, ९३, १.

अपद्वाधमानः १२, ३, १५; १९.

१३, ८.

अपद्वर्वत् ६, ५७, १.

अपद्भूत्वै १८, १, ५०.

अपद्भूत्वे ५, ८, ५.

अपद्मया १९, ५७, ५.

अपद्मा १०, ४, १.

अपुभिल ६, ११७, २.

अपुभिलम् ६, ११७, १.

अपुभूज्ये ४, १८, ८.

अपुभूष्टम् ६, ११३, ३.

अपुभूष्टः १०, १०, ५.

अपरः १, ५, २८; १०, १, २७३; ४,

१; १२, २, २३; २५; १३, २,

१४; १४, २, ३.

अपरम् १, ५, २७; १३, १, ५६;

५७; १४, १, ६४; १८, २, ३८;

४५; ५०; ५१३; ४, ४४.

अपरम् २०, १२६, ११.

अपरस्या २०, ७६, २.

अपरा १०, १०, ८.

अपराजितः ७, ३०, १७; ८, ५,

२२; १०, ४, १५.

अपराजिताम् १०, २, ३३.

अपराज्ञ ६, ११६, २.

अपरान् १०, ३, १३; १४; १५.

अपरापरणः १२, ९, ७.

अपराम् ६, १८, १.

अपरिद्वेष १८, ४, ३८.

अपरिद्वेषेण १८, २, ४६.

अपरिद्वितम् १५, १३, १०.

अपरिद्विता १५, १३, ११; १०.

अपरिद्वितम् ३, ३, ४.

अपरिद्वितम् १२, ४, १.

अपरिद्वितम् १४, १, १०.

अपरिद्वितम् १५, १३, ७.

अपरिद्वितम् १५, १३, ११.

अपरिद्वितम् १५, १३, १२.

अपरिद्वितम् १५, १३, १३.

अपरिद्वितम् १५, १३, १४.

अपरिद्वितम् १५, १३, १५.

अपरिद्वितम् १५, १३, १६.

अपरिद्वितम् १५, १३, १७.

अपरिद्वितम् १५, १३, १८.

अपरिद्वितम् १५, १३, १९.

अपरिद्वितम् १५, १३, २०.

अपरिद्वितम् १५, १३, २१.

अपरिद्वितम् १५, १३, २२.

अपरिद्वितम् १५, १३, २३.

अपरिद्वितम् १५, १३, २४.

अपरिद्वितम् १५, १३, २५.

अपरिद्वितम् १५, १३, २६.

अपरिद्वितम् १५, १३, २७.

अपरिद्वितम् १५, १३, २८.

अपरिद्वितम् १५, १३, २९.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३०.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३१.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३२.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३३.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३४.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३५.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३६.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३७.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३८.

अपरिद्वितम् १५, १३, ३९.



अपृष्ठस्कृमभस्य—अप्रतिष्ठितः।

CSL

अपृष्ठस्कृमभस्य ३. ६, ४.	३, ५; ५६; ६५; १९. २, ४ ^३ ; ११;	अपिंडनद्वय ९. ३, १८; २०. १६, ८.
अपृष्ठस्पृष्ठेथाम् ७. ४५, १.	३; ३३, १; ४२, ४; ४५, ३; २०.	अपिंडनहामाने १२. ७, १४.
अपृष्ठस्फुरेम् २०. ९२, ७.	२८, ४; २९, ३; ३४, ७; ३५, १२;	अपिवः २०. १२५, ५.
अपृष्ठस्युवैः २०. ९३, ४.	३९, ५; ४४, २.	अपिवृत् २. ५, ७; २०. ९५, १.
अपाः २०. ३२, ३.	अपामृद्वय २०. १५, १.	अपिवृत् २०. ३४, १२.
अपाकृ २०. ९४, ७; १२०, १.	अपामार्ग ४. १७, ६; ७; १८, ८; ७.	अपिवृत् १०. १०, २०.
अपाकृ २०. १२८, ४; १३४, १; -६.	६७, १; २; ३.	अपिंडशीर्णीः ४. ३, ६.
३; ४; ५;	अपामार्गः ४. १७, ८; १८, ७; १९, ४.	अपीच्यडम् २०. ४१, ३.
अपाकृ ८. ४, १९.	अपाययत् १०. १०, ९.	अपीच्यड १८. १, २६.
अपाहृ ९. १५, १६.	अपारेण २०. ९४, १.	अपीपतत् ७. ६६, १.
अपाचः २०. १२५, १.	अपालाम् १४. १, ४१.	अपीपदाम् १०. ५, ४२.
अपाचीनम् ६. ९१, १.	अपाष्टुवैत् १४. १, २९.	अपीपरः १७. १, २५; २६.
अपाचीम् १८. ३, ३; २०. ९१, ५.	अपाष्टुवैत् ४. ६, ५.	अपीपरन् ८. १, १७.
अपाचः ५. ३, २.	अपि १. ७, ७; १४, ४; २७, १; २.	अपीपरम् ८. १, १९; २, ९.
अपाचम् ३. ३, ६.	२, ३; ७, ५; ९, २; १०, ७; १२,	अपीपिम २०. ९७, १.
अपाचौ ७. ७३, ४.	८; ३२, २; ३४, २; ३६, १३, ४;	अपीषन् ४. ६, ७.
अपाचैत् २०. ९२, ८.	४. १२, २; ३४, २; ३६, २; ३७,	अपुः ९. १४, ५.
अपात् ९. १५, २३; १०. ८, २१.	७; ९. २, ३; ८; ४; १३, ५; १८,	अपुनःऽदीयमाना १२. ९, ६.
अपानः २. २८, ३; ५. ३०, १५; ७.	१३; २३, ९; ३०, १५; ६. ३२,	अपुनरिति २०. १६, १०.
५५, ३; ४; ११. ६, १३; १२.	२; ४५, ३; ५०, १ ^२ ; ५५, ३; ७७,	अपृष्ठअपिहितान् १८. ३, ८८; ४, २५.
६, ३; १७. १६, १; -७; १६. ४,	२; ७. २१, ३; ३६, २; ५१, १;	अपृष्ठनामिम् १०. ९, ५.
३; १८. २, २६; ४६; १९. ५१, १.	५९, २; ७३, ४; ५५; ९५, १; ९७,	अपृष्ठवान् १८. ४, १६; -२४.
अपानतः ६. ३१, २; २०. ४८, ५.	१; १००, ३; ८. ३, २; ३, १५;	अपृष्ठवैण १०. ८, ३३.
अपानते ११. ६, ८.	१२, २; ९. ४, २; ५, १; १४;	अपृष्ठ्य २०. १४, १; ६२, १.
अपानम् १०. २, १३; १९. २७, ६.	१४, ७; १०. १, २१; २, ३; ४,	अपृक्षयः ७. ९३, १.
अपानाः ६. १०४, १; ८. १, १; ११.	२६; ५, २३; ६, १; ९, १; १०,	अपृश्महि ७. १४, १; १०. ५, ४६.
३, २९; १७. १५, २.	६; ३३; ११. १, ३३; ९, ३; १२;	अपृष्टत् २०. ११, १.
अपानाय ६. ४१, २; १९. ४५, ६; -१०.	१२. १, ४; २५; ३५; २, ४; ९;	अपृचिरन् ५. १८; ११.
अपानेन १३. २, ४.	४५; ५३; ३, २२; ४४; ५३; ४,	अपृशसे २०. २६, ६; ४७, १२; ६९, ११.
अपाम् ६. ३, १; ३; १४. १, ३७.	६१; ८८; ३९; ९, ६; १०, ५;	अपृस्ती २०. ८९, ३.
अपाम् १. ४, ४; ३५, ३; ८. ४, ५;	१३. ५, ३; ४; ५; १४. २, २९;	अपृश्म २०. १२६, १२.
८, ५; १५, २; ३; १०; १२; ३७,	१६. ७, ३; १२; १८. १, ३३; ५८;	अप्यो १८. १, ४; १९.
३; १०. ५, ७; १९, १३; १४; २४,	२, ११; १४; १५; १६; १७; १८;	अप्योः १९. ११, २.
४; २८, ६; २९, ८; ६. १०६,	१७. ३८, २; ४५, १; ५९, ३;	अपृचक्षशाः ८. ६, १६.
२; १२४, १; १२५, २; ७. ७,	२०. १८, ५; ५४, ३; १४, ४;	अपृचेत्ता २०. १२८, २.
४०, १; ५१, १; ८. ७, ८; ९.	१०७, ६; १२५, ७; १२६, ४; १२७,	अपृजसम् ७. ३६, ३; १२. ९, ७.
४, २; ५; १०. ५, ७; -२१; ५०;	१२. १२.	अपृजस्ताम् ७. २, ३.
८, ३४; ३५; ११. १, १३; ६, २६;	अपृजुहै ८. ४, १४.	अपृजाःत्वम् ८. ६, २६.
१५. २, १८; १६. १, १; ८; १८.	अपृशत् ९. १२, १.	अपृजाःत्वाय १०. १, १७.
	अपृजुहै ८. ४, ५.	अपृति ७. ५२, १; ९८, १; ११५, १;
	अपृशत् ९. १२, १.	२०. १२, ३; २१, ६.
	अपृजुहै ८. ४, ५.	अपृतिष्ठतः २०. ९०, ३.

अप्रतिष्ठितौ—अभरत्

अप्रतिरूपात्मा ७. २६, १.
 अप्रतिदिशययः २०. १२८, ८.
 अप्रतिक्रुतमिभिः ३. ८, ३.
 अप्रतिमन्यूयमानाः १३. १, ३१.
 अप्रतिमानम् २०. १२७, ११.
 अप्रतिमस्कुतः २०. ४१, १; ६३, ४;
 ७०, १२; १४.
 अप्रतिमस्कुतम् २०. ५५, १.
 अप्रतिमस्थानः ११. ४, १८.
 अप्रतीतम् ६. ११७, १.
 अप्रथयुः २०. १२८, २.
 अप्रथेथाम् ४. २६, १.
 अप्रपाणा २०. १२८, ८.
 अप्रदमादम् १२. १, ७; ९; १८; १३.
 १, २३; ३, ११; १९. ४६, २.
 अप्रदमायुकम् १९. ४४, ३.
 अप्रदयातम् १९. ५५, १.
 अप्रदयावन् ३. ५, १.
 अप्रदयुच्छन् २. ६, ३; ६. ४, ३; ७.
 १०, २; १८. १, ३४.
 अप्रदहितम् २०. १०५, ३.
 अप्रदहितौ ६. २९, २.
 अप्राक् १०. ४, २६.
 अप्राक्षम् ७. ५७, १.
 अप्राणत् १०. ८, ११.
 अप्राणा ८. ९, ९.
 अप्रात् १३. २, ३५; २०. १०७, १४.
 अप्राप्ति १९. ४७, १.
 अप्रायुक्तिभिः २०. ६४, ६.
 अप्रियः ८. १२, २.
 अप्रियम् ८. १५, ४; १७. १, ८.
 अप्रियल्ल ९. ५, ३१; ३२^१; ३३^१; ३४^१
 ३५^१; ३६^१.
 अप्रिया: ९. ७, ६.
 अप्रिये ८. ६, २६; १२. १, ३०; १७.
 ५७, १.
 अप्रायःऽहव १९. ५०, ३.
 अप्त्वाम् ९. १३, ९.
 अप्त्वे ३. २, ५.
 अप्त्वः ६. ४९, २.
 अप्सुरसः ४. ३७, २; ३; १२; ६.
 १११, ४; ७. ११४, ३; ८. ५, १३.
 ९. १३, १०; ११. ११, १५; १२.

१, २३; ५०; १४. २, ९; ३४; ३५.
अप्सरसः ४. ३७, ३; ४; ५.
अप्सुरसाम् ६. १३०, १.
अप्सरसी ६. ११८, ३.
अप्सुरसी ६. ११८, १.
अप्सुराडपते ४. ३७, ७.
अप्सुराष्ये २. २, ५; ७. ११४, २.
अप्सुराम् ४. ३८, १; २१; ४.
अप्सुरासु २. २, ३.
अप्ससा ६. ४९, २.
अप्तसु १. ४, ४; ६, २; ३०, ३;
२. ३१, ५; ३. २१, १; २२, ३;
४. ८, ७; १०, ७; ३०, ७; ३७,
१०; ६. ३८, २; ८०, ३; १३२, १;
२; ३; ४; ५; ७. ८८, १; ९२, १;
८. १, ११; १०. ५, १५; १६; १७;
१८; १९; २०; २१; ८, ४०; ११.
२, २४; ४, १२; ७, १३; ८, २३;
१०, ३४; १२. १, ३७; १३. १,
१; २; ५०; २, ३०; ३, १५; १४.
१, ३७; १६. १, ७; १७. १, ८;
१३; १८. १, ४; ३, ६०; ४, ९९;
१९. ३, २१; ८, १; २७, १०; २०.
३३, १; १२९, ५.
अप्सुडजाः १०. ४, २३.
अप्सुडयोगे १०. ५, ५.
अप्सुडसंशितः १०. ५, ३३.
अप्सुडसदः १२. २, ४; १६. १, १३.
अफलाः ८. ७, २७.
अफणयत् २०. ९२, १०.
अवभूत १०. ६, १८; १९; २०.
अवज्ञन् १०. ६, १५.
अवज्ञात् १०. ६, ६; ७; ८; ९; १०;
११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
२२; २३; २४; २५; २६; २७; २८;
१४. १, ११; ५८.
अवन्ध ४. १६, ७.
अवन्धु ६. १२२, २.
अवन्धुक्त ४. १९, १.
अवन्धुना २०. २१, १.
अवलुधन्वनः ४. १९, ७.
अवलान् ६. १९, ७.
अवलासी ८. २, १८.

अभिर्गतः २०. १३५, १.
अभिगच्छामि १६. ७, ११.
अभिव्याहितः ५. २१, ३.
अभिव्याहितो १०. ९, २५.
अभिव्यक्तक ३. ९, १.
अभिव्यक्तम् ६. १२७, २.
अभिव्यक्षणा: ९. २, २१.
अभिव्यक्षेण २०. १२३, २.
अभिव्यक्षेष्ट ८. ४, ८; ९. १५, २६.
अभिव्यक्षस्कन्दः ७. १२०, २.
अभिव्याहारः ११. १, २२.
अभिव्याहारा: १९. ९, ३.
अभिव्याहारात् ८. २, २६; १०. ३, ७.
अभिव्याहिणः १०. १, १.
अभिव्युत्त्वेः ७. ३०, २; १०. १, १८.
अभिव्युत्त्वायम् १३. १, ५७.
अभिव्यजन्मभानः ५. २०, ६.
अभिव्यजित् ११. ९, १२; १९. ७, ४.
अभिव्यजिताः १२. ३, ६.
अभिव्यजिल १२. ३, ३६; १९. ५४, ५.
अभिव्यते: ३. ५, ६; ७. ३०, ६; ४. ५,
६; १०. ८, ३; १७; १२. ३, ४२;
१३. १, ३५; १४. १, ४५; १९.
१६, २; २७, १५; २०. २१, ३
२५, १; ८७, ६; ८८, ३.
अभिव्यतपूर्व १९. २८, ३.
अभिव्यतसमझैव ४. ४, ३.
अभिव्यतपूर्वयन्तीः १८. ४, ३९.
अभिव्यदासंतः १. २१, ३.
अभिव्यदासंति १. १९, २; २१, २; २
२७, ७; ४. १९; ५. ६, ६; ८. ६, ३;
१५, १; २; ५४, ३; ८. ४, ७.
अभिव्यदासंत् ६. ६६, १.
अभिव्यदासंन्तम् ८. ३, २५.
अभिव्यदासंन्ति ४. ४०, १; २; ३; ४
५; ६; ७; ८.
अभिव्यदासांत् ५. ६, १०; १०, १; २
३; ४; ५; ६; ७; ८; ११३, २; १२
१, १४; १९. १८, १; २; ३; ४
५; ६; ७; ८; ९; १०.
अभिव्यदिग्धाः ५. १८, ८.
अभिव्यदीपयन्त् ४. १९, ३.
अभिव्यद्व्रोहै ७. १४, ३.

अभिडदुन्वत् ५. २२, २.
अभिद्युदभि: २०. २१, ५; ४०, २; ७०, ४.
अभिडहोहम् ६. ५१, ३.
अभिधानी ८. ११, ५.
अभिधाय ८. ८, ५; ७; १९. ५०, ५.
अभिधावामि ६. ११९, ३.
अभिडनक्षमाणा: १८. १, ४२; ४, ४६.
अभिनव २०. २८, १; ३९, २.
अभिनुत २०. १२८, १३.
अभिनुत २. ५, ५. २०. २१, ८; ११.
 १२.
अभिडनन्दति ९. २, २.
अभिडनन्दत् १९. ८, ३.
अभिडनिवेत्स १०. १, ७.
अभिडनिक्षारिणः १०. १, ३१.
अभिनिष्कृतात् १०. १, १२.
अभिडनिष्पत्तव् ७. ६६, १.
अभिजे ४. २१, २.
अभिडपूर्यावर्तन्त १५. ७, ४.
अभिडपूर्यते: १०. ८, २४.
अभिडप्रत्वम् २०. ७७, १.
अभिडप्रत्वेषु २०. २५, ६.
अभिडपूर्तम् ९. ५, १३.
अभिडपूर्वम् ११. २, २२.
अभिडप्रवर्त्ति २०. ८२, २.
अभिडप्रसंन्वते ६. ८४, १.
अभिडप्रहिताम् १०. १, १५.
अभिडप्रेष्यामि १६. ७, २.
अभिडप्रज्ञतीनाम् १९. १३, ९.
अभिडभव: १. २९, ४.
अभिभवन्तीम॑अभिभवन्तीम् ५, ३६
अभिडभामा: १. २०, १; ५. ३, ६; ११.
 २, ११; १८. ४, ४९; १९. ४४, ७.
अभिडभाम् ४. २८, ४.
अभिडभुम् १०. ६, २९.
अभिडसुवम् ९. ५, ३६.
अभिडधू: २. २७, १; ६. १७, १४; ७.
 ५, ३६; ११. १, ६; १४. २, १९;
 २०. ६२, ६; ९३, ८.
अभिडभूतरम् २०. ५४, १.
अभिभूतिडभोजा: ४. ३२, ४; २०. ११, ६.
अभिडधृतिः ६. १८, २.
अभिडमते २०. २१, ३; १२५, १.

अभिभासितम्—अमन्दिषुः

- | | | |
|--|---|--|
| <p>९; ५. १८, ६; ८. ७, १४; १९.
२४, ५; ६.</p> <p>अभिभासितम् ३. १, १; २, १०.</p> <p>अभिभासेः ७. ५५, १.</p> <p>अभिभासस्या ६. १२०, २; १२. १०,
१२.</p> <p>अभिभासाचः १८. ४, ४४.</p> <p>अभिभासोकः १. २५, ३.</p> <p>अभिभासोचति ४. २६, ७.</p> <p>अभिभासोचनम् ४. ९, ५.</p> <p>अभिभासोचनात् २. ४, २.</p> <p>अभिभासोचयिष्णुः ६. २०, ३.</p> <p>अभिभासोचान् ४. ३७, १०.</p> <p>अभिभासाते १८. १, २९.</p> <p>अभिभासियौ ८. २, १४.</p> <p>अभिभासियैः १४. २, ४७.</p> <p>अभिभासियकः २०. १३८, १.</p> <p>अभिष्णुक २०. १२५, ५.</p> <p>अभिष्णये १. ६, १; ६. ३, २; २०.
५१, ३.</p> <p>अभिष्ठिः २०. ११, ४; ७१, ७.</p> <p>अभिष्ठौ २०. ३७, ८; ९; ७७, ४.</p> <p>अभिष्ठितः २०. १३५, १.</p> <p>अभिभासुंगलं ११. १, १६.</p> <p>अभिभासंतपाति २. १२, ६.</p> <p>अभिभासंवभूव ३. २८, ५; ६.</p> <p>अभिभासंभूव॑ ७. २८, ८.</p> <p>अभिभासंयन्ति ११. ७, ३.</p> <p>अभिभासंविशद्धम् ३. ३, ४; ६. ६४,
२; ८. ५, २०; २१.</p> <p>अभिभासंविशन्ति १७. १७, ९.</p> <p>अभिभासंविशस्व ९. २, २५.</p> <p>अभिभासेत्वा १९. १३, ५.</p> <p>अभिभासवनीः ९. ६, १६.</p> <p>अभिभासाचः १७. ११, २.</p> <p>अभिभासिकः १७. ३१, १२.</p> <p>अभिभासिकामि ६. १२२, ५; १०. ९,
२७; ११. १, २७.</p> <p>अभिभासिक्षेत्र ८. १५, १.</p> <p>अभिभासकलदेश ९. १८, ११.</p> <p>अभिभासतुतः ९. २, १.</p> <p>अभिभासतुतः ८. ७, ११.</p> <p>अभिभासिक्षितः ९. १४, १०.</p> | <p>अभिभास्वरन्ति ९. १४, २२.</p> <p>अभिभास्वरा २०. ५४, ३.</p> <p>अभिभास्वरे १३. ३, २५.</p> <p>अभिभास्तः ११. १२, २२.</p> <p>अभिभास्तम् १९. ९, ९.</p> <p>अभिभास्यस्याम् ६. ३०, २.</p> <p>अभिभास्यहृष्णोत १२. ३, ३७.</p> <p>अभिभास्तिः ६. ६३, ३; ८४, ४.</p> <p>अभिभास्तिम् ९. ३, ८.</p> <p>अभिभास्तिःऽहव १०. १, ३०.</p> <p>अभिभास्तिहृती १४. १, ११.</p> <p>अभिभास्तुता ६. १३३, २.</p> <p>अभिभास्तुतः ६. ४, २.</p> <p>अभिभास्तुती इत्यभिभास्तुती ६. ३, ३.</p> <p>अभिभास्तुरे ६. ७६, ३.</p> <p>अभीके २०. ९५, २.</p> <p>अभीन् १०. २८, २.</p> <p>अभीपतः ७. ४०, १.</p> <p>अभीरणम् ७. १४, ३.</p> <p>अभीवस्तु २०. १२७, १०.</p> <p>अभीश्ववः ८. ८, २२.</p> <p>अभीशुना ६. १३७, २.</p> <p>अभीषाद् १२. १, ५४; १३. १, २८.</p> <p>अभीस्त १२. ४, १.</p> <p>अभीति २०. १४२, १.</p> <p>अभूः २. १३, ३; १७. २४, ६.</p> <p>अभूः २. १०, ७; ५. ३, ११; ६.
२७, १; १८. ४, ५२.</p> <p>अभूत् २. ९, २; ५. २२, ९; १२.
२, २२; १८. २, ३७; ४, ६५.</p> <p>अभूत् ६. ८१, १; ८. १, २१; १०.
४, २६; १३. १, ५; २०. १२६,
२३.</p> <p>अभूतुन् ४. ३७, ३; ४; ५.</p> <p>अभूतम् १४. २, ५.</p> <p>अभूताम् १९. १४, १.</p> <p>अभूतिः ११. १०, २१; १२. ८, ८.</p> <p>अभूत्या १६. ७, १.</p> <p>अभूत्या ७. १०५, १; १६. ५, ५; ८,
६.</p> <p>अभूत्याः २०. १३६, ७; ८.</p> <p>अभूम् १२. २, १३; १४. २, ६७;
१६. ६, १.</p> | <p>अभूम् १८. ३, २४.</p> <p>अभूवन् २. ३१, ३.</p> <p>अभूष्ट्र ४. ८, ३.</p> <p>अभैष्म १६. ६, २.</p> <p>अभैसेताम् २०. ३४, १.</p> <p>अभ्रः ९. १०, ६.</p> <p>अभ्रजाः १. १२, ३.</p> <p>अभ्र ४. १५, १; ८. ११, ५; ९.
१२, १८; १०. १, १३; ११. ३, ६.</p> <p>अभ्रम्भृत्व ८. ६, १९; २०. १६, ५.</p> <p>अभ्राणि ४. १५, १; ११. ९, २१.</p> <p>अभ्रात् १२. ३, २५.</p> <p>अभ्रातरःऽहव १. १७, १.</p> <p>अभ्रातृष्टीम् १४. १, ६२.</p> <p>अभ्रातृष्ट्यः २०. ११४, १.</p> <p>अभ्रिः ४. ७, ५; ६.</p> <p>अभ्रिभिः १०. ४, १४.</p> <p>अभ्रियस्तद्व २०. १६, १.</p> <p>अभ्रियाय २०. १६, १२.</p> <p>अभ्रिये २. २, ४.</p> <p>अभ्रे ११. ७, १३.</p> <p>अभ्रज्ञ ४. १७, ५; ७. २४, १;
१३. ६, ४.</p> <p>अभ्रस्त २०. १२६, १.</p> <p>अभ्र १३. ८, ५; १४. २, ७१.</p> <p>अभ्र २०. १६, ७.</p> <p>अभ्रितिः १०. २, १०.</p> <p>अभ्रितिः ७. १५, २.</p> <p>अभ्रितिम् ४. १०, ३; ७. ५२, ७;
१२. २, ४८; १९. ३१, ११; ३४,
३; २०. १७, १०; २१, ४; ८९,
१०; १४, १०.</p> <p>अभ्रितेः २०. १७, ३.</p> <p>अभ्रितः २०. ३५, १.</p> <p>अभ्रितम् २०. ७६, ७.</p> <p>अभ्रस्त २०. ९२, ८.</p> <p>अभ्रदत् २०. १२६, १.</p> <p>अभ्रदन् २०. २१, ६.</p> <p>अभ्रदन् २०. ४९, १.</p> <p>अभ्रन्तवः ४. ३०, ४.</p> <p>अभ्रन्दत २०. १४, ४; ६२, ४.</p> <p>अभ्रिदिषुः २०. ५१, ४.</p> |
|--|---|--|

अमन्महि—अमुष्यः.

अमन्महि २०. ११६, २.

अमन्महि २०. ११६, १.

अमन्यत् १५. ६, १९.

अमन्यमानान् २०. ३४, १०.

अमन्युता: १२. २, ३१.

अमन्यत् ७. १, १; २०. ४१, ३.

अमन्त्रिः ८. २, २६.

अमर्त्ये ११. २, ३; १३. १, ४४.

अमर्त्यः ६. २६, ३; ७. ८९, १; ८.

३, २०; २६; ९. १५, ८; १६.

अमर्त्यम् १८. ४, ४१; २०. ६७, २.

अमर्त्यम् १९. ८, ३.

अमर्त्या: ६. ४१, ३; १२. १, २४.

अमर्त्योः ४. ३७, १२.

अमर्त्यान् ७. ५, ३.

अमर्त्येन ७. ५, ३.

अमर्त्यौ ८. ७, २०.

अमर्त्यान् १८. १, २४.

अमा ४. १८, ३; ५. ३, २; ११. ७,

१५; १२. ४, ३८; ५२.

अमाऽउत्तम् ९. ५, १४; १२. ३, ५१.

अमाऽवास्याम् ७. ८४, २; १७. २, १४;
१६, ३.

अमाऽवास्याम्

१. १६, १; १५. १७,

९.

अमाऽवास्याम् ७. ८४, ३.

अमाऽवास्ये ७. ८४, १; ४.

अमाऽवास्ये ४. ३६, ३.

अमासि १२. ३, ३०; १८. २, ४५.

अमितः १. २७, ३.

अमितम् १०. ७, ३९; २०. ७७, ५.

अमितदीर्घी १२. ३४, ८.

अमिता ४. २६, १.

अमितानि २०. ६५, ३.

अमित्रः ४. २२, २; ६. ६७, ३; ११.

११, १९; १२, २२; २६.

अमित्रम् २०. ९०, ३.

अमित्रऽयन्तम् ७. ८९, २.

अमित्रयुः २०. १२७, १३.

अमित्रऽसुहः १. २०, ४.

अमित्रऽसेनाम् ३. १, ३.

अमित्रऽसेनाम् ५. २०, ६.

अमित्रस्य १. २१, ३.

अमित्रङ्गा ४. ३२, ३.

अमित्राः २. २८, ३; ५. २१, २; ८;

६. ६७, २; १०४, २; ८. ८, २;

११. १२, २१; २२; २०. ३४, ८;

अमित्राः ८. ८, १३.

अमित्राणाम् ३. १, ५; ५. २१, ४;

६. ६७, १; ८. ८, १; ११. ११, ३;

५; १८; २०; २३; १२, १६; २००;

अमित्रात् ११. १५, ६.

अमित्रान् १. १९, २; ३; ३. २, ५;

११, ३; ८; ४. २२, १; ५. २०,

८; २१, ४; ५; ६; ७; १२; ६;

१०४, १; ११. ११, १२; १२; १८;

२१; २३; १२, १; ३; १३; १८;

१९; ११. १३, ८; २०. ४६, १;

८. १०, २; १२५, १.

अमित्रेभ्यः ५. २१, ३; ६. १०४, ३;

११. ११, १; १५; २२; २४; १२,

६.

अमित्रेषु ५. २१, १३; ११. ११, ९;

११; २५.

अमिनात् २०. ११, ३.

अमिनाताम् १२. १, १०.

अमिमीत् ५. १२, ११; ७. १५, २;

११. ५, ३.

अमी हृति ३. ८, ५; २९, १; ५. ८,

५; २१, ८; ६. १४, १; १०३, ३;

७. ८५, ४; ८. ८, १०; २४; ९.

१५, १८; १३. २, १३.

अमीभ्यः ८. ८, २४.

अमीमुदः ४. ६, ३.

अमीमदन्त १८. ४, ६१.

अमीमदुम् ७. ८८, ३.

अमीमांसन्त् १२. ४, ४२.

अमीमृणन् ३. १, २.

अमीमित् ९. १४, १.

अमीमेत् १. १५, ६.

अमीवृत्तातेनः १. २८, १; ८. २, २८;

११. ४४, ७.

अमीवृत्तचार्तीः ३. ७, ५; ६. ११, ३.

अमीवा ७. ४३, १; २०. ९६, ११;

१२.

अमीवा: ७. ८९, १; ८. ७, १४; १९.

अमीवा: ७. ८९, १; ८. ७, १४; १९.

३४, ९; ४४, ७.

अमीवाम् ४. १०, ३.

अमीवाम् ३. ५; ११, ८; ८. ८, ११;

११. ११, २०; १२, ११; १२. २, ५५;

११. ५२, ४.

अमीषि २०. १२६, ८.

अमीकथा: २. १०, ६.

अमुक्त्या: २. १०, ६; ११. ४९;

अमुक्त्या: २. ११. ६; ११. ४९.

अमुक्त्यत् ११. १५, ६.

अमुक्त्यत् २०. १२, १०.

अमुक्त्या: १६. ६, १०.

अमुक्त्या: १६. ६; ११. ११;

१२. ९; १४; १४. १, १७; १८;

१८. ३, ३८.

अमुक्त्य ८. १, १८; ९. ३, १०; १३.

१, २१.

अमुक्त्यभूयात् ७. ५५, १.

अमुक्त्य २. १२, ४; ३. ३, १; ५. ८,

७; २२, १२; ६. ७५, १; १३५,

२; ३; ८. ६, १२; ९. ११, १३;

१०. ५, ४४; १६. ८, २३; ५५; ६३;

७; ८३९; १०३; ११३; १२३;

१३; १४३; १५३; १६३; १७३; १८३;

१९३; २०३; २१३; २२३; २३३; २४३;

२५३; २६३; २७३; २८३; २९३; ३१३;

२०. ७०, १२.

अमुक्त्य ७. २२, १; ७. ५८, ६; १०४,

१; १४. १, २७; २०. ७४, ५.

अमुक्त्य ५. ११; ११, ५.

अमुक्तिता १. २७, ४.

अमुक्त्याः २०. ७५, २.

अमुक्त्यात् २०. ९१, ६.

अमुक्त्यात् १२. ८, ११.

अमुक्त्यित् ११. ६, १८; १२. १०, ११.

अमुक्त्यम् ७. ११८, १; १६. ६, ७; ११.

अमुक्त्यम् ७. ११८, १; १६. ६, ७; ११.

अमुक्त्य ६. १३५, १; २१२; ७. १४, १०.

अमुक्त्य ६. १३०, ३.



- अमुष्या: दि. १३८, ४; ५; च. ८, १६;
१०, ५, २६; ४४; १६, ७, ८; ८,
२; ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;
१३; १४; १५; १६; १७; १८; १९;
२०; २१; २२; २३; २४; २५; २६;
२७; २८; २९; ३१.
- अमुष्या: दि. १६, ९.
- अमूः १३. ६, ७.
- अमूः २०. १२८, १.
- अमूः हति दि. ७, ४.
- अमूः: १. ४, २; १७, १; २७, १; ६;
६७, १; ९. ४, ६; ११. ११, १८;
१२, २०; २०. १२९, ७.
- अमून् ७. ८, ८; ६. २९, १; ८४, २;
८. ८, ३; ४; ८; ९; २०; २१; २४;
१०. १, ६; ३१; ११. १, २०.
- अमूर् उ. ३०, ७; दि. ९, ३; १२६,
३; १३९, ३; त. ११८, १; च. ८,
२; १४; १५; १७; १८; ११. १२,
१३; १७. ५३, ५.
- अमूसुहृद दि. २, २.
- अमूलायास् ५. ३१, ४.
- अमृजत् दि. ११३, १.
- अमृत १०. ४, २६.
- अमृतभ्रुः ५. १, १; ७.
- अमृतः: ८. २, १३; २६; १०. ८, ४४;
१२. २, ३३; १३. १, ४३; १६.
४, २.
- अमृतग्रन्थः: दि. ४६, १.
- अमृतत्वस् उ. १११, १; त. १५, १;
१५. १७, १०; १८. ४, ३७; १२.
६४, ४.
- अमृतत्वस्ते १०. ६, ४.
- अमृतत्वे १८. ३, ६२.
- अमृतम् १. ४; ८; २. १, ५; दि. ३०,
७; ध. २, २; १५, १०; २३, ६;
२४, ४; २५, ६; ५. ६, ८; ८८,
११; त. १८, ३; च. १, ६; २०;
१. १, १; २; १०. २, १४; ३,
२५; ६, १४; ७, १५; १०, २६;
२९; १३. १, २८; ८, २३; ९. १३;
१२. १, ८; १५; ३, ४; १३. १, ७;
- अमृते ६, ४; १८. १, ३२; ३, ४१;
६२; ४, ३९; १९. ६, ३; २६, १;
४३, ७; ५३, २; २०. २५, ५.
- अमृतस् द. १, २; दि. १३, ६;
४. ७, १; ९, ३; ११, ६; ७. ४,
३; ४; २८, ७; ३०, १४; दि. ४४,
३; १५, १; २; १२१, ३; त. ७. ४९,
२; च. १, १; २; १२; १२; २२;
१. १, ४; १४, २२; ११. ७, ७;
१२. ३, ४१; १३. २, १५; ३,
२०; १४. १, ६१; १८. १, २५;
३४; १९. २९, ६; ७; च.
- अमृती १०. ८, २६.
- अमृतोः दि. ३१, ११; ४. २, ६; १३.
१, २४; १८. ३, ५३; १९. ११, ५.
- अमृतात् उ. २, १३.
- अमृतानि उ. ८, ३; ५. १, ३; दि. १,
३; च. १, ५.
- अमृताम् १८. २, ३३.
- अमृताय १४. १, ४२; २०. ११, २.
- अमृतासः उ. ७७, ३; १२. ३, २७;
१८. १, ३; ३, ३९.
- अमृते १०. ८, ४१; ११. ३, ११.
- अमृतेन दि. १२, ८; १३; ५. २८, ८;
७. १२३, १; ९. ३, २३; १०. २,
२९; ११. ७, ५; २३; १८. ४, ४;
१७. १९, १०.
- अमृतेभ्यः दि. ३१, १.
- अमृती १. ३, ११.
- अमृधाम् २०. ३६, १०.
- अमृशत् १३. १, ८.
- अमेनवः ५. ६, ९.
- अमेनीन् ५. ६, १०.
- अमौक १२. २, १२.
- अमोक्त्वैः दि. ६, ५.
- अमोचिः १३. २, ८.
- अमोत् २०. १२७, ५.
- अमोते २०. १२७, ५.
- अमः उ. ६, ११.
- अम्ब २०. १२६, ७.
- अम्बर्यः १. ४, १.
- अम्भः १३. ५, १; ६, १; ८, ५; दि.
- अयः १३. ३, ७; १८. ३, २२; १७.
- अयः ७. १०, ६.
- अयोऽजालाः १९. ६६, १.
- अयोऽदिष्टः उ. ३, २.
- अयोऽपात्रम् उ. १३, २.
- अयोऽसुखाः ११. १२, ३.
- अयोऽक्षमस्ततिम् ४. २५, ५.
- अयोऽक्षमम् ५. २९, १३.
- अयोऽक्षमस्करणीः १९. २, ५.
- अयोऽक्षमाः उ. १२, ९; ९. ३, २३;
१२. १, ६२.
- अयोऽक्षमान् दि. ५९, २.
- अयोऽच्छत् २०. ३५, ११.
- अयोऽच्छत् उ. १६, २; दि. १३, २; ७.
१७, २; १०. २, १५; ११. ७,
१५; १९. २४, ४.
- अयोऽच्छन् दि. १२८, १; ११. १०, ३१.
- अयोऽजन् उ. ११५, २.
- अयोऽजन्त उ. ५, ३; ५.
- अयोऽजन्त २०. १२८, ५.
- अयोऽजन्तु उ. ५, १; ५; १९. ६, ११.
- अयोऽजियः १२. २, ३७.
- अयोऽज्ञम् २०. ७५, २.
- अयोऽज्ञवः उ. २४, २; ११. २, २३.
- अयत् २०. १२९, ११.
- अयत् उ. ३, ६; ६. ११८, २.
- अयताम् १. २२, १.
- अयतिः १३. १, ५८; १९. ४९, १०.
- अयति उ. ३, ५; दि. ६, २; २०, १;
१०. १, १३; १७. ४९, १०३.
- अयत् १८. ३, २१; २०. १४, ६.
- अयनम् ५. ३०, ७; १०. १, ८; १०,
२१; १८. ४, ४३; १५; १९. ७, २.
- अयना १०. १, १६.
- अयन्ताम् ११. १२, ८.
- अयन्ता २०. १२८, ८.
- अयम् १. ७, ४; ८, २; १०, १; २;
२२, २; दि. ४, ३; ६; ९, २; २;
२८, १; २९, २; ३; ३६, ७; दि. २,
२३; ४, ५३; ५, ११; ६, २३; १०, ८; १३,
७; १४, ६; २०, १३; उ. ५, ६; १३,
४; ६४३; २२, २; ३३; ४; ३२, ६;
३८, ७; १०. १, ७; २२, २; २६,



- अर्यसा १२; २७, ४; २८, ९; २९, ६; ७;
८; ९; १२; १३; २०, ११; १७;
६, ५, ३; १६, ३; २०, ३; ३१,
१; ४३, १३; २; ४४, १; ६०,
१; ६८, १; ३; ७२, १; ७४, १;
७८, १; ७९, १; ८१, १; ८५, १;
८६, १; ८७, ३; ८८, १; १०२,
१; १११, १; ११२, १; १२०, १;
१२१, २; १३०, १; १३४, १; ७,
२३, १; ३१; ३४, १; ५५, ५; ६;
५८, ४; ६४, १; ७७, ४; ८, १,
१; १८; २, ५; ८; ५, १; २; ४;
१६; ८, ८; १७; ९, ४; २१;
१५, ७; १८; १०, १, ८; १५;
२, १; ३; ४; ५; ६; ८; १०;
११; ४, १५; ६, २; ४; २२; २३;
२४; २५; २६; २७; २८; २१;
३२; ११०, १, २; १५; २, ११; १२, ५;
१२, २, ८; ४३; ३, १४; १३, १,
१६; ३, १५; १४, १, ३; १५;
१०, ७; १५, ३; ६; १८, ३;
१७, १, २४; १८, १, ४४; ३,
४; १४; १५; ५३; ४, १५; ३७;
१९, २७, १०; ३१, १०; १४;
३२, ९; १०; ३३, १; ३४, ४; ३६,
५; ३९, २; ३; ४; ५४, ५; २०,
५, १; ५; ६; ८, २; ४५, १; ४८,
४; ५३, १; ५७, ११; १०४, २;
१२६, ३; ११; १८; १११; १३६, १०;
१३१, ४; १४०, १; १४२, ३.
- अर्यसा ५, २८, ५.
अर्यसि ५, २८, १.
अर्यसे २०, १५, ३.
अर्यसमयम् ५, २८, १.
अर्यसमयान् ६, ६३, २; ८४, ३.
अर्यसमयी ४, ३७, ८.
अर्यसमये ६, ६३, ३; ८४, ४.
अर्यसमयेन ७, १२०, १.
अर्यसमयै १०, ६६, १.
अर्या ७, ३, १; १७, १२, १; २०,
३६, ६; ६३, ३; १२४, ६.
अथा ८, १२, ७.
अर्याचन् १२, ४, २०; २४.
अर्यात् १२, ११, ३; १४, १, ६; १०,
अर्यातम् १०, ८, ८; १४, १, १४; १५,
अर्यातुम् ८, ४, १६.
- अर्यासु १२, ३, १८.
अर्यासः १९, ९, १४.
अर्यामि २०, १२, २.
अर्यामी २०, १२८, १०; ११.
अर्याशब्दः ८, ६, १५.
अर्यास्यः २०, ११, १.
अर्यकृ १३, २, २४; २०, ४७, २१;
१२३, १.
अर्यकृ १३, २, ८.
अर्यकृत्र वर् २०, २३, २.
अर्युतः १९, ५१, १०.
अर्युतम् १९, ५१, १०.
अर्युतम् ८, २, २१; ८, ७; १०, ८, २४.
अर्युवन्त ४, २३, ५.
अर्यैः ४, ३८, ३.
अर्योद्यः ५, २०, २२; १९, १३, ७.
अर्योद्या १०, २, ३१.
अर्योद्येन १९, १३, ३.
अर्यसत १०, १७, ३; १४, २, ५.
अर्यगराटेषु ६, ६९, १.
अरुज्यत १५, ८, १.
अरणः १, १९, ३; ५, ३०, २; ७, ११३, १.
अरणम् ५, २२, १२.
अरणाऽहव २०, ११६, १.
अरणाय ६, ४३, १.
अरणिम् १, १८, २.
अरणी ७, ११३, १.
अरणी हति १०, ८, २०.
अरणेभिः ७, ५४, १.
अरण्यम् १२, १, ११; ५६.
अरण्यात् २, ४, ५.
अरण्यान्याः १२, २, ५३.
अरताम् १४, २, १६.
अरतीन् १९, ५७, ५०.
अरतौ २०, ९६, ४.
अरथा: ११, १२, २४.
अरन्धनायः २०, २१, १०.
अरन्धवयः २०, ३७, २.
अरन्धवयः १०, ४, १०; १६; १७.
अरन्धपूर्वः १८, १, ५१.
अरथाः १०, २२, २; ४, १३, ४.
अरातयः १०, २१, २; ५, २३, २; ६,
१२९, १; २; ३; ११, १०, २१;
१३, १, ५९; १४, २, ११; १९,
५०, ३; १०, ७४, ४; १५, ४;
१२९, १.
अरातये ५, ७, १; ३.
अरातिः २, ७, ४; ६, १२४, ३; १२,
३, १७.
अरातिदूषणः १०, ३४, ४.
अरातिपूर्विः २, ४, ६.
अरातिम् १, १८, १३; २, १०, ७; ३,
४, १५; १६, १५; १३; ५, ७, ३;

अंग्रेजीयात्—अंग्रेजीमि.

CSL

दि; ८. २, १२; १३. २, ३; ४५, १९. ३१, ११.	५, २०; ७, ६; २७; १९. ३८, ३. अंग्रेजीतिः ४. १३, ५.	अंग्रेजी ४. १४, ३; अंग्रेजः ४. ६, ३.
अंग्रेजीयोः १०. ६, १.	अंग्रेजीवीरा: ३. १२, १.	अंग्रेजः ७. २३, २.
अंग्रेजीहम् १९. ३५, २.	अंग्रेजा: ५. ३, ५; १०. ५, २३.	अंग्रेजीचाथा: ३. २०, १.
अंग्रेजी: १. २, २; १०. ५, ३६; १३. १, २०; १६. ९, १.	अंग्रेजीनि १९. ६०, २. अंग्रेजीसः ७. ५२, ७; १९. ४७, २;	अंग्रेजीचाथा: १३. ३, २३. अंग्रेजीयः २०. ६२, ६.
अंग्रेजी: ५. ७, ८.	२०. १९, १०.	अंग्रेजीयत् २०. ११, ४; ११८, ४.
अंग्रेजी ७. ७, १; २; ७; १४. २, १९.	अंग्रेजीसु इत्यरिष्टभस् १४. २, ७२.	अंग्रेजीयत् २०. ९१, ६.
अंग्रेजी ३. ३१, १.	अंग्रेजीमतः २. ४, १; १९. ५०, ३;	अंग्रेजी १४३. १, १२; २, ३०; १९.
अंग्रेजी: १०. ३, ७; १३. ८, २.	२०. १४३, ८.	३, १३; १८. ३, ४०; १९. ६, २.
अंग्रेजी ५. ७, १०.	अंग्रेजः ५. ५, ४.	अंग्रेजै १०. ४, २६.
अंग्रेजीसी: ५. ६, ५; ६; ७.	अंग्रेजाम् २. ३, ३; ५.	अंग्रेजीश्वरमेधौ ११. ९, ७.
अंग्रेजीधर्मः १२. १०, १४; ११, ४; २०. ९३, २.	अंग्रेजः १७. १, ८; २५; २६.	अंग्रेजः ४. १५, ५; २४, ५; ६. ७२, १;
अंग्रेजीसम् ७. ११, ७; ८; २०. ६३, ५.	अंग्रेजी २. ५, ५; ८. ५, २०; ११. १, १३; १६; १२. ३, ४२; १८. ४, १४.	१३. ३, २३; २०. १६, ४; २५, ६.
अंग्रेजी ११. २, १७.	अंग्रेजाम् १४. २, ८.	अंग्रेजी ३. २; ९. १५, २; १०. ८,
अंग्रेजीहि ११. २, ७; २०.	अंग्रेजः ७. २२, ३; ११. ७, १२.	३; १३. २, ५५; १३. १, ३३; १८.
अंग्रेजीक्षयणम् २. १८, ३.	अंग्रेजः १२. १, ५२; १३. २, ३६;	३, ४०; ४, २९; २०. ३५, ५;
अंग्रेजीचातनम् २. १८, ३.	८, ६; २०. ८७, १.	८; ६३, ३; ९१, ५; ९३, ७;
अंग्रेजी २. २५, ३.	अंग्रेजाः १०. २, ११; ११. १२, ७.	११०, १; ११९, २; १२४, ६.
अंग्रेजी १२. १, ५०.	अंग्रेजाय ६. २०, ३.	अंग्रेजी २०. ७२, ३.
अंग्रेजीन् ८. ६, ४; ५; ६; १२; ११. ८, १६; १६. ६, ७.	अंग्रेजी १८. ३, २१.	अंग्रेजः २०. १६, १.
अंग्रेजीयः ८. २, २०.	अंग्रेजी १८. ३, ४३.	अंग्रेजी २०. ३८, ४; ४७, ४; ७०, ७.
अंग्रेजीयः १. २८, ४; २. १४, ३; ४. १७, ५; १८, ७; ८; ७. २४, १.	अंग्रेजी ११. १२, १; ५. ५, ५; ९; ६. ५९, १.	अंग्रेजी २०. १५, २; २०. १६, १.
अंग्रेजी २०. १८, ५.	अंग्रेजीती ६. ५९, २.	अंग्रेजी २०. ३८, ४; ४७, ४; ७०, ७.
अंग्रेजः ७. ९३, ११; १३. १, २९.	अंग्रेजीतीम् ८. ७, ६.	अंग्रेजः १८. ३, १५.
अंग्रेजः २०. ६८, ६; ७१, १६.	अंग्रेजीते १९. ३८, १.	अंग्रेजीत २०. १२, ५.
अंग्रेजीयत् १९. ६, ९.	अंग्रेजी २०. १७, १.	अंग्रेजीत २. २३, ३; ७. ८७, १; १८. ३, ६३;
अंग्रेजीत २०. ३४, ३; ९१, १२.	अंग्रेजी २०. २६, ४; ४७, १०; ६९, ९; ९२, १३.	४, ५४; २०. ३०, २; ९२, ५; ९५, २.
अंग्रेजी ५. ४, ५.	अंग्रेजासः ३. ३, २.	अंग्रेजीत २०. ११७, ३.
अंग्रेजी १०. ५, २३; १६. १, १०.	अंग्रेजी २०. २२, ५; ९२, २.	अंग्रेजीत २०. ४०, २; ७०, ४; ७१, १६.
अंग्रेजीप्रेहति ७. २, ९; २०. १०७, १२.	अंग्रेजः १९. ६५, १.	अंग्रेजीनामः १८. ३, १५.
अंग्रेजी १७. ७, ३.	अंग्रेजी १९. ६५, १.	अंग्रेजीनिति १. २, ३; १२. १, ३८.
अंग्रेजः ८. २, २४.	अंग्रेजी २०. २६, ४; ४७, १०; ६९, ९; ९२, १३.	अंग्रेजीनिति १३. १, ३३; २०. १२, ६.
अंग्रेजः ४. ५, ७; ७. ५५, ५; ८. २, ८; १०. ३, १०.	अंग्रेजी २०. २२, ५; ९२, २.	अंग्रेजीन्तु २०. ९२, ५.
अंग्रेजी १०. ३, १०.	अंग्रेजः १९. ६५, १.	अंग्रेजीन्तु २०. ११०, १.
अंग्रेजीतातये ३. ५५, ५; ५. ३०, १२; ६. १९, २; ८०. २, ८; ८. २, ६;	अंग्रेजी १८. १, ६१३.	अंग्रेजीन्तु २०. ७७, ३.
	अंग्रेजी १८. १, ६१३.	अंग्रेजीस ६. २७, १.
	अंग्रेजी १९. ४९, २.	अंग्रेजीमि ७. १५, १; १८. १, ३१.

अंचिः—अंहति.

अंचिः: १. २५, २; २. १९, ३; २०,
३; २१, ३; २२, ३; २३, ३; १२.
१, ५१; १८. २, ८.

अंचित्तमिः: ८. ३, २३.

अंचिष्ठा: ७. २९, १५; ६. ३२, ३; ८.
३, २; ११; १३; १७; २५; १०.
५, ४९; १३. २, २; १९. ६५, १३.

अंचिंचिः: ११. ७, १३.

अंचे: २०. ३६, १.

अंजुनः: १३. ३, २६.

अंजुनङ्काण्डस्य: २. ८, ३.

अंजुनम्: २. ३२, २; ५. २३, ९; २८, ५; ९.

अंजुनाः: ४. ३७, ५.

अंजुनिः: २. २४, ७.

अंणवत्: ५. २, ८; २०. १०७, ११.

अंणवम्: ७. ८६, १; १३. १, ३६; २.
११; १४. १, २३; १८. १, १०.

अंणवस्य: २०. ९१, १२.

अण्वात्: १. १०, ४; १३. १, २६.

अण्वंगे: ३. ६, ३; १३. १०, २; ६; १२.
१, ८; ६०; १३. १, ४०; २, २.

अण्वेने: ५. ६, ४.

अणीसि: २०. ३५, १२; ७७, ७.

अंतिष्ठ्ये: १४. १, ५६.

अंतर्व्यः: ८. १३, ३.

अथेम्: १२. २, २३; १५. १७, ८;
२०. ७६, ५; ९२, १४.

अथीय: १. ७, ६.

अंदति: १२. ४, ३.

अदैर्य: ४. १५, ६.

अदैय: ६, ६५, १.

अदैयन्: ६. ४९, २.

अदैयाति: ४. १५, ११.

अंधेऽकृचेन: ९. १५, ११.

अधैः: ८. ९, १.

अधैकृधातिना: ११. २, ७.

अधैङ्गभीः: ९. १५, १७.

अधैङ्गाक: ६. ८६, ३.

अधैम्: ९. १४, १७; १३. १, ४१.

अधैम्: ९. १, ९; १०. ८, ७; १३;
११. ६, २२.

अधैङ्गमासाः: १०. ७, ५; ११. ९, २०;
१५. ६, १७.

अधैङ्गमासानाम्: १५. ६, १८; १६.
८, २३.

अधैङ्गमासे: ८. १२, ५; ६.

अधैयनित: ७. ८५, ४.

अंधैः: ४. १, ६; ९. १४, १२.

अंधेन: ५. १, ९३; १०. ८, ७; १३;
११. ६, २२.

अपैणन: १२. ३, २२.

अपैय्: ५. २२, ६; ६. ६६, १; १०.
३, १५; ९, १०.

अपैयतम्: ८. ४, १.

अपैतम्: १. १४, १२.

अपैप्रम्: १२. १, ३५.

अबुदस्य: २०. ९१, १२.

अबुदिः: ११. ११, ४; २३.

अबुदे: ११. ११, ५; १२, ५.

अबुदे: ११. ११, ११; २; ३; ७; ८; ९;
१०; ११; १३; १४; १५; १८;

२०; २२; २४; २५; १२, २३.

अभैकः: २०. ९२, १२.

अभैकम्: ७. ५८, ६; ११. २, २९.

अभैकाः: १. २७, ३; १९. ३६, ३.

अभैस्य: ७. ५८, २.

अभैः: २०. ५६, १; ७०, ११.

अर्य: २०. १३०, १.

अर्यैः: ६. ६३, ४; १८. ३, २२; २०.
१८, ५; ३४, ४; ५; ५६, ६; ६६,

१; ८५, ४; ८९, १; ९५, ४;

१२६, १; ३.

अर्यैपतीः: २०. १७, ८.

अर्यैमणम्: ३. २०, ७; १४. १, १७;
२०. १६, २.

अर्यैमन: ६. ६०, ३.

अर्यैमा: १. ११, १; १८, २; ३. १४,
२; २०, ३; ५. ५, १; २८, १२;

६. ४, २; ६०, १; १०३, १; ९.

१२, ७; ११. ८, ४; १३. ४, ४;

१४. १, ५०; २, १३; ४०; १७.

९, ६; १०, २.

अर्यैण: ३. ५, ५; १४. १, १७;

२, ५.

अर्यैणा: २. ३६, २; १४. १, ३४.

अर्यैतः: १०. ४, ७; १९. ५०, ५;
२०. ९८, १.

अर्यैता: २०. ३०, १८.

अर्यैताम्: ४. ९, २; २७, ३; १२७, ३.

अर्यैतीःइव: १०. ४, २१.

अर्यैतैः: २०. ३१, २; ३.

अर्यैत्व: ६. ९२, २.

अर्यैत्वः: १९. ११, १.

अर्यैत्वैः: २०. ११७, १.

अर्यैक्ष: ४. २५, ६; ५. ११, ६; ८.
१, १०; १०. १, १६; ११. ७,

१०; ११; १८. १, ५१; १९. ५,
१; २०. ७१, ११; ७६, ३; ११२, १.

अर्यैके: २०. १४१, ५.

अर्यैङ्ग: ३. २; ४. १५, ११; १२,
६; ३८, ६; ५. २२, ११; २८, १२;

८. १, ९. २; १०. ८, १७;
२९; १३. २, २१; ३, १६; १७.

१, १७; १८. २, ६०; ३, ४८;
२०. ८, २; १२, ७; १३, ४; २३,
८; १४, २.

अर्यैचः: १. १४, १९.

अर्यैची: ३. १७, ८; ६. ६७, ३.

अर्यैचीनम्: १०. ५, २२; २०. ११, २.

अर्यैचीनम्: ३. १६, ६.

अर्यैङ्गः: १. १४, १९.

अर्यैङ्गम्: ५. ३, ११; ११. ४, ११; १८;
२०. २३, ९; २८, २; २९, ३.

अर्यैङ्गी: ५. २६, १२.

अर्यैण: १८. ३, ११.

अर्यैङ्गतः: २०. ६, ८; २०, ४; ५७, ७.

अर्यैङ्गतम्: २०. ६, ९.

अर्यैङ्गतिः: २०. ११२, ३.

अर्यैङ्गहः: २०. १२३, ११.

अर्यैणी: १. १३, ११; १६; २१.

अर्यैत: १०. ४, १.

अर्यैत: ६. २८, २.

अर्यैतु: ४. ३, २; १०. ४७, ७, ७.

अर्यैन्ति: २०. ४८, २.

अर्यैसि: १३. २, १३.

अर्यैसे: १८. ४, ६०.

अर्यैत्व: १०. १, २६; १४. १, २१;

अर्हते—अवृत्तपद्यमानाम्.

१०. २२, २१; २३, ३०; २६, १. अहते २०. १३, ३. अल्जेः ७. १३, २०. अल्पन् ८. २, ३. अल्म् ६. १०९, १. अल्सालो हि. १६, ४. अल्कुक्रम् २०. १३२, १; २. अल्लावृनि २०. १३५, ३. अलाबुना ८. १५, १. अलाबुड्प्रस्त्रम् ८. १४, १४. अलिङ्गः ८. ६, १. अलिङ्गवा: ११. ११, १. अलिङ्गवेष्यः ११. २, २. अलिङ्गस्त्र दि. ५२, २. अलीका: ५. १३, ५. अलुभ्यतः ३. १०, ११. अल्लखलम् २०. १३६, ६. अलण्डन् २. ३१, २; ३. अल्पः ११. ३, २४. अल्पृप्यग्नुम् १२. ४, २५. अल्पशयून्द्रह्व ४. ३६, ९. आलिका २०. १३६, ३. अल्पे ४. १६, ३. अव १. ११, ३; ४; ५; ६; २. ५, ६; ३. ३, ६; ४. १, ७; १५, २२; २२, ७; ३५, ७; ५. ३, १०; ६, ६; ११, ३; १३, ६; १४, १; २; १८, ९; ११; १९, ७; २०, ८; २१, १; २७, ११; ६. १६, ३; २६, १; ४२, १; २; ६१, १३; ७६, ४; १२०, २; १३४, १; ७. ८, १; ४२, २; ५७, २; ७५, १; ८८, ३; ९५, ३; ९९, १; ११२, १; ८. १, ४; ४; १७; ६, ३; १६; २०; ८, २०; ९. २, १०; १४; ४, १९; ५, ३; ५; २२; ६, ९; ९, २; ४; ६; ८; १०; १०, ४, ३; ६१. १, १७; १२, ८; १८, १, ५८; ३, ४१; ४६; ४, ३९; १६. १, ३०; २२; २, १३; १४, २, ५२; ११. ११, ४; ६; ८; १०; १३, २; ४; ६; ८; १०; १४. ७, ४; ११; १८. २, १०; ५६; ३,	६०; ४, १२; १३; ३७; ६१; ६९; १९. ३, ४; १, ८; २६, ४; ५; ४४, ७; ४६, २; ६५, १; ७२, १; २०. १५, ६; २९, ४; ६७, १३; ७३, ५; ७७, २; ७९, २; ९२, ६; ९३, १; ९५, ३; १२६, १०; १३७, ७; ११. अवृत्तिरः २०. ७५, २. अवृत्तावृक्षत् ७. ६६, २. अवृत्तास्यजत् १४. १, १३; २०. ३४, १३. अवृत्तास्यजन् ४. ६, ७. अवै: २०. ४४, २; १४१, ३. अवै: ९. १४, १७; १८; १३. १, ४१; २०. २५, २; ११, ४. अवैःभिः ७. १६, १; १९. १०, १; २०. १२५, ६. अवृक्षाअदान् ४. ३७, ८; १; १०. अवृक्षाउल्वा: ८. ७, १. अवृक्षकेशः ६. ३०, २. अवृक्षक्षिणम् २०. ८५, २. अवृक्षामैन् ४. ११, १०; १३. १२०. अवृक्षामी ५. १४, १०. अवृक्षाम् ६. ३७, ३. अवृक्षिपन् २०. १६, ४. अवृगृहसि २०. १३३, ४; ५. अवृग्नती ११. १, ९. अवृचरन्तिका ५. १३, ९. अवृचाक्षरं ६. ८०, १; १३. २, १२; ४, १; २०. १७, ६. अवृत् १०. १, २; १३, ११; ७२, १. अवृतः ४. २, ३. अवृत्तम् ८. ७, ३. अवृत्तम् ६. ४; ३; १४. १०; १०, ४, ३; ६१. १, १७; १२, ८; १८, १, ५८; ३, ४१; ४६; ४, ३९; १६. १, ३०; २२; २, १३; १४, २, ५२; ११. ११, ४; ६; ८; १०; १३, २; ४; ६; ८; १०; १४. ७, ४; ११; १८. २, १०; ५६; ३,	अवृति ८. ७, २१; २०. ३४, १५. अवृत्ति १. १६, २; ८. ४, १२. अवृत्तिष्ठिति ६. ४३, २; ७. ८०, ३. अवृत्तु २. १३, ४; ५. २४, १; २; ४; ७; १४; ७. २१, ५; १९. १३, ७; ४५, ६; ७; ८; १. अवृत्तोकाम् ८. ६, १. अवृत्तकम् २. ३, १. अवृत्ततः १८. ३, ५. अवृथ २०. ११, ११. अवृथः ४. २१, १; २; ३; ४; ५; ६; ७. अवृद्धुः ५. ३१, ८. अवृद्धू ७. १, १. अवृद्धू ९. १७, १; १२. ४, ४९. अवृद्धू ५. १७, ६; ६. १०९, २. अवृद्धू ७. १४, ३; १८. ३, ५८. अवृद्धूवृत्याः ७. १०८, १. अवृद्धात् २. १०, ६; ५. ६, ८; १२. २, ४७; ४८. अवृद्धानि ५. ११, ७. अवृद्धावैति २. ३, १. अवृद्धिप्रम् ७. ७३, ४; ५. अवृधीत् १. २, ११. अवृधीत् २०. ७, २. अवृधीयमाना १२. ८, ३. अवृध्वंसः॒ह्व ५. २२, ३. अवृडलद्वृष्ट ९. ३, ८. अवृनिः २०. ६८, १०. अवृनीः २०. ३५, १०. अवृनिति १८. ३, २४. अवृन्तु १८. ३, १५. अवृन्तु २. १३, ५; ३. ११, ५; २३, ६; ४. १५, ७; ९; २७, १; ५, २४, ६; १५; १६; १७; ७. ५१, १३; १८. १, ४४; ४७; ३, ४५; १९. ४५, १०. अवृन्तु ५. ४, ३; ४; ६. ९५, १; २. अवृपत् ६. ६८, ३. अवृपत् ८. ८, ५; ११. ३६, ४. अवृपत्य॒वांसम् २०. १३७, ८. अवृत्य॒पद्यमानाम् ५. २४, ३. अवृत्य॒पद्यमानाम् ५. २४, ३. अवृत्य॒पद्यमानाम् ५. २४, ३. अवृत्य॒पद्यमानाम् ५. २४, ३.
--	---	---

अवपन्—अविद्या:

अवपन् १८. ४, ५५.	अवर्त्या १२. २, ३५.	अवधितम् ४. १३, १.
अवपन् ६. १०९, ३.	अवधत् २०. ३१, ३.	अवाची १०. २, ११.
अवधपश्यन् १. ३३, २.	अवधत् १९. १, ४.	अवाचीनम् १०. ४, २५.
अवधपानम् २०. १७, २; ८७, १.	अवधन्तु ५. ११, १.	अवाचीनान् १३. १, ३०.
अवधप्रभ्रंशनम् १९. ३९, ८.	अवधयत् २०. २७, ५.	अवाह १८. ३, ४२; ४, १.
अवधभृथम् ९. ११, ५.	अवमणि: ११. १२, २३.	अवात् ८. १, २१.
अवमम् ५. १३, २; १०. ७, ८.	अववत्तन् ६. २२, १; ९. १५, २२;	अवाताय २०. १३६, ३.
अवमा: १९. ४७, ५.	१२. २, २२; ४२; १३. ३, ९;	अवास्ती: १७. ११, २; ३.
अवमान् ६. १०३, २.	२०. ८, ३.	अवादिरुन् ११. ६, ६.
अवधमुज्ज्ञन् ८. २, २.	अवशात् २०. ९५, १.	अवादिष्म ४. ६, २३७. ७, ४.
अवधमान: ८. १, ४.	अवशासा ६. ४५, २.	अवादितु: ४. १५, १३.
अवयत् १०. २, १३.	अवशा १२. ४, ४२.	अवारयन्त १०. ३, २.
अवयन् १४. १, ४५.	अवशाम् १२. ४, १७.	अवास्तुम् १२. ९, ७.
अवया: २. ३५, १.	अवश्लक्षणम् २०. १३३, ६.	अविडनन्त ५. २, २.
अवयाता २. २, २.	अवश्वसम् ४. ३७, ३.	अविडहदि: १०. २, १०.
अवयानम् ८. १, ६.	अवसर्जनाय ६. ८४, १.	अविडएष्यत् १२. ४, ९.
अवर: १८. २, ३२.	अवसा ५. २, ६; १८. १, ५१; २०.	अवि: ३. २९, १; २. ५. १९, २;
अवरम् ११. ३, २०.	१०७, ९.	१०. ८, ३१; १२. २, ५३.
अवरम् १. ८, ३; ५. ११, ५; ७.	अवसानउद्दर्श: ७. ४२, १.	अविक्षत ६. ५२, २.
३६, ३; ८. ३, ३; १०. ८, ८.	अवसानम् १८. १, ५५; २, ३७;	अविडचाचलत् ६. ८७, १; २.
अवरा ७. ४२, १.	१९. १४, १.	अविडचाचला: १०. ८, ४.
अवरान् १२. २, २९.	अवसृष्टा १०. ३, ९; ३. १९, ८.	अविडछेदाय ९. ८, ८.
अवराय १. १२, ४.	अवसृष्टा: १७. १, २८.	अविज्ञातङ्गदा १२. ४, १६.
अवउल्लङ्घे ९. ९, २; ४; ६; ८.	अवसृष्टाम् १४. २, ५३; ५४; ५५;	अविडबन्त २०. १०७, ५.
अवरहूडी ६. १४०, १.	५६; ५७; ५८.	अविता १९. १३, ८; २०. ३४, ६;
अवरे ५. २, ६; २४, १६; १०. ७,	अवसे ३. २०, ४; ७. २५, २; ६.	३७, १०; ५६, ५; ६३, २; १२४,
२१; १८. १, ४४; २०. ३४, ८;	१०८, २; ७. ६, २; ४१, १; ८.	३; ५.
१०७, ९.	७, २३; २४; २०. ३४, ९; ८०,	अवितारम् ७. ११, १; २०. १४, २;
अवरे १. १७, २.	२; ९२, १७; १०३, १; १०५, ५;	६२, २.
अवरेण ९. १४, १७; १८; १५, २५;	१३९, १.	अवित्ते: १६. ६, १०.
१३. १, ४१.	अवस्कृष्टम् २. ३१, ४.	अविस्म १८. १, ४५.
अवरोचते ३. ७, ३.	अवस्त १४. १, ५६.	अविद: २. १०, ७.
अवर्चसम् ४. २२, ३.	अवस्थास्तु ७. १५, ३.	अविदत् २०. २१, १.
अवर्जुषीणाम् ७. ५२, २.	अवस्थवे: २०. १४, १३; २४, ९; ६२,	अविदन् २. ९, ४.
अवर्तत ४. २, ७; १९. ६, ८; ५२,	१३; ७२, २; ७५, १.	अविदन्तु १८. २, ४७.
१; ५६, ३.	अवस्त्रन् १८. ३, २४.	अविदम् ८. १, २०; २०. १६, १०.
अवर्तय: २०. २९, ३.	अवस्वन्त: ३. २६, ६.	अविदम् १०. १, २०; २, ३; २०. १६, १०.
अवर्तयत् २०. २७, ५.	अवहृत् २०. ७६, २.	अविदाम ८. ५, ११.
अवर्तिं: ६. ३४, ३; १०. २, १०;	अवहत्त: ६. १३४, २.	अविदाम १०. १, १९; १८. १, १५.
१२. ८, १०.	अवहृत् ११. १०, ४; १४. २, १.	अविदुऽवराम: १९. ५९, २.
अवर्तिम् ९. २, ३; ४; ४, १७.	अवहाय ७. ५५, ४; १६. ४, ३.	अविदुष: ४. १८, २.



अविद्वांसः—अशोणाः।

CSL

- | | | |
|--|---|---|
| <p>अविद्वांसः ६. ११५, १.
 अविद्विषे १. ३४, ५.
 अविद्वेषम् २. ३०, १.
 अविधत् ४. ३२, १.
 अविधुवा: १२. २, ३१; १८. ३, ५७.
 अविनक् २१. ३, ४.
 अविन्द: २०. ७०, १.
 अविन्दु: २०. १३७, १०; ११.
 अविन्दुत् १३. २, ३६; २०. ११, ४;
 १७, ८.
 अविन्दुत् २. २७, २; ५. १४, १; १७,
 ५; २०. १६, ९; ११, १.
 अविन्दुत् २०. २५, ४.
 अविन्दुन् १३. १, ४; ७.
 अविन्दु: ३. १७, ३; २९, ३; ४; ५;
 ५. १, ९; ८, ४; ६. ७१, १; ७.
 ५२, ५.
 अविन्दुतः ६. ३७, १.
 अविन्दुमोक्षम् ६. ६३, १.
 अविन्दुराधयन्ति २. ३६, ४.
 अविवेषी: २०. ३७, ५.
 अविशत् १०. १०, ७; २५; ११. १०,
 ११; २३; ३०; १२. १, ५५; १५. १०, ५.
 अविशन् ११. १०, १२; १८; १९;
 २०; २१; २२; २४; २५; २७; २९.
 अविशन्तु १०. ८, ३; २०. ९४, ६.
 अविश्वदविज्ञाम् ७. १४, १०.
 अविष्टुत् २०. ५६, १.
 अविष्टम् ८. २, १९.
 अविष्टम् २०. १३९, ५.
 अविष्ट्यव: ३. २६, २; ११. २, २;
 २०. २२, २.
 अविष्टुतम् ६. २६, १.
 अवीनाम् १९. ४७, ६.
 अवीरज्ञी: ६. ८३, २; १४. १, ३९.
 अवीरहा १. १६, ४; ६. १४, ३.
 अवीराम्भद्वय २०. १२६, ९.
 अवीचरत् ३. १३, २.
 अवीचरन् ६. ८५, १; १०. ३, ५.
 अवीचूतन् ७. ५९, २.
 अवीचूतम् १४. २, ३६.
 अवीचूच: १३. ७, १५.
 अवीचूधन् १. ८९, ३.</p> | <p>अवीचूधन् २०. ६९, ६.
 अवृक् १३. २, ९.
 अवृक्षम् २०. १३९, १.
 अवृक्षाः १८. १, ४४.
 अवृक्षेभिः २०. ३७, ७.
 अवृष्टिः २०. २१, ९.
 अवृष्टीत् २. ५, ७; ९. ४, ५; १४.
 १, १५; १८. ३, ४१.
 अवृष्टीधर्म् ६. ७, ३.
 अवृष्टीमहि ७. १०२, १.
 अवृष्टोत् २०. ११, ३.
 अवृतः २०. ६७, १.
 अवृतन् ३. ३१, १.
 अवृश्चन् १२. ४, ५०.
 अवृष्टत् ३. ३, ५.
 अवैत् १०. १०, २२.
 अवैपन्ति १०. १०, २३.
 अवैपयः ७. २२, १०.
 अवैपयः २०. ४२, ३.
 अवैश्यत् ११. ८, २३.
 अवैरङ्गत्याय ६. २९, ३.
 अवैचत् ५. २, ९; १७, ३; २०.
 १०७, १२.
 अवोचम् ४. ६, ४५; ७. ३०, ८; १६;
 २. १३, १०; ११; १२; १९; २०.
 अवोचाम् ५. १, ९.
 अव्ययम् २०. ५५, ३.
 अव्ययसः १७. ६८, १.
 अव्ययम् ७. ३१, २; १२. २, १९; २०.
 अवृतः ६. २०, १; ७. १२१, २.
 अवौत्यः १५. १३, ११.
 अशक्तः १२. ४, १८.
 अशक्तन् १. २७, ३.
 अशत् ६. ४०, २.
 अशत्रुः २०. १५, ३.
 अशत्रुद्वयः २०. १३७, १०.
 अशनद्वयतम् ७. ६, १२.
 अशनानशनेहत्यशनऽशनानेऽ९. ६, २.
 अशनिः ६. २७, ४; ६. ३७, २; १४२,
 १; ७. ५२, १; ८. ३, ४.
 अशनिभिः ८. ३, ६.
 अशनिम् ८. ४, २०; २५.</p> | <p>अशने ५. २९, ६; ७.
 अशन्या ७. ११४, ४.
 अशन्यै १२. ३, ५८.
 अशपतः ६. ३७, ३; ७. ६१, १.
 अशम् २. २५, १.
 अशमत् ११. १०, १६.
 अशरीत् ६. ६६, २; ७५, १.
 अशरैत् ६. ३२, २.
 अशस्तयः ७. ११९, २.
 अशस्तानि ६. ४५, १.
 अशस्तिः १. २०, १; ५. ३, ६.
 अशस्तिम् ८. २, २; १७. १, ८; १७.
 अशस्तिहा २०. १०५, १.
 अशस्त्या: १२. २, १२.
 अशान् १. ७, २.
 अशायत् २०. १७, ६.
 अशिक्षन् ११. १०, १७.
 अशितः ९. ८, ८.
 अशितः १२. ८, ११.
 अशितः १२. ८, १२.
 अशिवाः ७. ४४, १; १२. २, २७.
 अशिवासः २०. ७३, २.
 अशित्युयत् ६. ३१, ३; २०. ४८, ६.
 अशिपत् १९. ४९, १०.
 अशिष्टान् ८. ३१, ३.
 अशीत्यः ११. ३, २१.
 अशीतिः ५. १५, ८; १९. ४७, ३.
 अशीतिभिः २. १२, ४.
 अशीमहि १९. ११, ६.
 अशीमहि १३. १, ६०; १४. २, ५;
 १८. ३, ६७; १९. ४७, २; २०.
 ७९, १.
 अशीय १६. ४, ६; १९. ६१, १.
 अशीर्णःऽहव ६. ६७, २.
 अशीर्णम् १९. ४७, ८; ५०, १.
 अशीर्णम्: ९. १३, २२.
 अशीसत् २. ३, ४.
 अशीशम् ३. २१, १०.
 अशीशम् ३. २१, १०.
 अशीनम् १४. २, १६.
 अशृण्वत् १९. ५२, ३.
 अशोणाः १९. ६०, १.</p> |
|--|---|---|



अश्वः—अश्विना।

- अश्वः ९. १४, १.
 अश्वन्ति ९. ७, ८; १; ११. १२, १४.
 अश्वन्तु १२. ३, ३२.
 अश्ववत् १९. ५५, ६.
 अश्ववत्ते १२. ३, ३४.
 अश्ववामहै ६. १०९, २.
 अश्वा २०. १६, ८.
 अश्वाति ९. ८, १;—६.
 अश्वाति ९. ८, १;—६; १४. १, ३; ५.
 अश्वासि ६. १३५, १; ७. १०६, १.
 अश्वासि ८. २, १९.
 अश्वीयात् ४. ११, ३.
 अश्वीयात् ७. ७; ८, ७; ८; ९;
 १२. ४, ४२; ४४; ४६.
 अश्वतः १४. २, १.
 अश्वतम् १४. १, २२.
 अश्वतम् ८. २, ८; १४. २, ६४.
 अश्वते १०. ३८, १.
 अश्वते ४. १, ५; २१, ४; ९. ५, २६;
 १०. १०, ३३; १९. ३८, १.
 अश्ववन्ति २०. ७३, २.
 अश्ववे २. १५, १५.
 अश्वहि २०. २२, १.
 अश्वनः ६. ४२, २; २०. १६, ४.
 अश्वना ५. २३, १३; ६. १३८, ५;
 ७. ३६, २; १३. १, ३२.
 अश्वने १. १३, १.
 अश्वनोः २०. ३४, ३.
 अश्वनऽमर्यानि २०. ९१, ३.
 अश्वनऽवती १२. २, २६; २७.
 अश्वनऽवर्म ५. १०, १;—७.
 अश्वनऽसु ३. २१, १; १२. १, १९.
 अश्वनऽहम्मऽभिः ८. ४, ५.
 अश्वा १. २६, १; २. १३, ४; ४.
 १२, ७; १०. ५, २०; १२. १,
 २६; १८. ४, ५४.
 अश्वानः ४. १८, ३; ११. ९, २१.
 अश्वानम् १. २, २; ६. १३, ४; ७.
 ३६, ३; ८. ४, ११; १३. ७, १३;
 १४. १, ४७; २०. ७७, ६.
 अश्वाना १२. ८, १०.
- अश्वद्वा: १२. २, ५१.
 अश्वमत् ६. ६०, २.
 अश्वयन् ११. १२, १०.
 अश्ववन् ७. ६८, १.
 अश्ववम् २०. १२६, ११.
 अश्वातम् ७. ७५, १.
 अश्वान्तस्य ११. २५, १.
 अश्वीरम् ४. २१, ६.
 अश्वमुखी ११. ११, ७.
 अशूणि ५. १९, १३.
 अश्रेष्टमाणः ३. ९, २.
 अश्रैत १३. २, ९.
 अश्लीला १४. १, २७.
 अश्लोणः १. ३१, ३.
 अश्लोणः ६. १२०, ३.
 अश्ववाऽभिभान्या ४. ३६, १०; ५.
 १४, ६.
 अश्व २०. १२८, १५.
 अश्वः २. ३०, ५; ५. ५, ८; ८. २,
 २५; १०. १४, २; १०. १०, १६;
 ११. ७, १८; १३. ३, १८; ११.
 ५२, १; २०. १०२, २.
 अश्वऽहव १०. १, ११; १२. १, ५७;
 २, ५०; १९. ५७, ४३.
 अश्वऽक्षभा ११. ४९, १.
 अश्वऽजित् ५. ३, ११; ७. ५२, ८.
 अश्वतरस्य ४. ४, ८.
 अश्वतर्युः ८. ८, २२.
 अश्वतथ ३. ६, ५.
 अश्वथ २०. १३५, ३.
 अश्वथ ३. ६, २; ३; ४; ६; ८. ८, ३.
 अश्वथः ३. ६, १; ५. ४, ३; ६. ११,
 १; १५, १; ८. ७, २०; ११.
 ३९, ६.
 अश्वथः २०. १३१, १४.
 अश्वत्यस्य ३. ६, ८.
 अश्वत्थाः ४. ३७, ४.
 अश्वत्थात् ५. ५, ५.
 अश्ववप्तीः ६. १२६, ३.
 अश्वम् १. १६, ४; ४. ९, ७; ५.
 २१, १; ६. ७१, १; ८. ७, ११;
१०. १, १७; २१; २०. १६, ११;
 २७, ३; ५५, ३; १८, २.
 अश्ववद्वव ४. ३६, १०; ७. १४, ६.
 अश्ववन्तः २०. ९६, ५; १२१, २;
 १२५, ३.
 अश्वव्युजौ ११. ७, ५.
 अश्ववैत १८. ३, ६१; २०. ७, ३.
 अश्ववती ३. १२, २.
 अश्ववतीः ३. १६, ७.
 अश्ववतीम् १८. २, ३१.
 अश्ववत्या २०. २१, ५.
 अश्ववन्तम् २०. २५, ४.
 अश्ववान् ६. ६८, ३.
 अश्वस्य ४. ४८; १५, ११; ५. ५, ९;
 ६. ३८, ४; ७२, ३; ९. १५,
 १३; १४; १०. ४, २; ११. ४९,
 ४; २०. २१, २; ४१, २; ११८,
 २; १३७, ३.
 अश्वस्य २०. १२९, १८.
 अश्वस्यद्वव ११. २, २२.
 अश्वा २०. १२७, १२.
 अश्वा २०. १२९, १.
 अश्वाऽहव ४. ४, ६.
 अश्वा १. ४, ४; २. २६, ३; ३. १६, ६;
 ७. १४, ३; ११. २, ९; ३, ५;
 १३. १, २४; २, ६; ७; १८. ४,
 १०; १९. २, ४; ६, १२; २०.
 १३, ४; १४, ७.
 अश्वा २०. १३१, ५.
 अश्वाऽहव ११. ३८, २.
 अश्वाव् ६. ७७, १.
 अश्वानम् ४. १, २; ८. ४, १०; १२.
 १, ५; ११. ४७, ७.
 अश्वाऽहव ३. १५, ८; ११. ५५, १; ६.
 अश्वासः २०. ३४, ७.
 अश्विना ५. २६, १२; ६. ५०, १;
 ६९, २; १. १, ११; १४. १, २६.
 अश्विना ३. ३, ४; ४. ४; १६, १;
 २२, ४; ४. ३०, १; ५. ३, ११;
 २५, ३; ६. ३, ३; ८. २८, २; १०३,
 १; १४१, २; ७. ५५, १; १. १२,
 ११; ११. ८, ४; १०. ५; १४.

अ॒श्विना—अ॒सम॑स्थितम्.

- १; ८; ९; २०; ३५; ५४; २, १३;
१९. १०, ४; २०, १; ४०, ४; ४२,
४; २०, २१, ४; १२५, ५; १४२,
२; ४.
- अ॒श्विना** २. ३०, २; ६. ४, ३; १०२,
१; १४१, ३; ७. ५४, १; ७७, १;
२; ४; ५; ९. १, ११; १६; १७;
१४. १, १४; ५५; २, ५; २०.
१२५, ४; १३९, १; २; ३; ४; ५;
१४०, ३; ४; ५; १४१, २; ४;
१४२, ६; १४३, १; २; ३; ६; ९.
- अ॒श्विनी** ७. ५१, २.
- अ॒श्विनोः** २. २९, ६; ७. ७७, ३; ९;
१, ११; ४, ८; १५; १९. ५१, २;
२०. १४०, २; १४१, ३; १४२,
१; ३.
- अ॒श्विनौ** १०. ६, १२; १२. १, १०;
१८. २, ३३; १९. १६, २; २७,
१५; २०. १४१, ३.
- अ॒श्विन्यासू** ७. ७७, ८; ९. १५, ५.
- अ॒श्वेषि**: ६. १०८, १.
- अ॒श्वेष्य**: ३. २८, ३; ९. ३, १३;
१२. २, १६; १९. ४७, ९.
- अ॒श्वेषु** ४. २२, २; ९. १, १८; १२. १,
१९; २५; २, १५; २०. ७४, १; -७.
- अ॒श्वै**: ३. १६, ३; ७. ८६, ४; ५;
१८. १, २४; २०. १६, १२.
- अ॒श्वेष्यम्** २०. १४, ४; ६२, ४.
- अ॒श्वेष्यै** ८. ३, १५.
- अ॒श्वादा**: १९. ७, ४.
- अ॒श्वाहम्** २०. १२, १९.
- अ॒ष्ट** ५. १५, ८; ८. ९, २५; २३;
११. १०, २१.
- अ॒ष्ट** २०. १२, २०.
- अ॒ष्टकृचेष्य**: १९. २३, ५.
- अ॒ष्टका** १९. १६, २.
- अ॒ष्टक्कृत्य**: ११. २, ९.
- अ॒ष्टधा** १३. ३, १७.
- अ॒ष्टतुत्ता** ८. ९, २१.
- अ॒ष्टम**: १३. ५, ५.
- अ॒ष्टमीम्** ८. ९, २१.
- अ॒ष्टवे** ८. ५४, १.
- अ॒ष्टव्योनि**: ८. ९, २१.
- अ॒ष्टवृष्ट**: ५. १६, ८.
- अ॒ष्टाऽचक्रम्** ११. ६, २२.
- अ॒ष्टाऽचक्रा** १०. २, ३१.
- अ॒ष्टाऽदश्मूलचेष्य**: १९. २३, १५.
- अ॒ष्टाऽपक्षाम्** ९. ३, २१.
- अ॒ष्टाऽपदी** ७. १९, ७; ९. १५, २१;
१०. १, २४; १३. १, ४२.
- अ॒ष्टाऽपदीम्** २०. ४२, १.
- अ॒ष्टाऽयुग्मै**: ६. ११, १.
- अ॒ष्टाऽविशालि** १९. ८, २.
- अ॒ष्टौ** २. १२, ७; १९. ४७, ३.
- अ॒ष्टाम्** ३. १७, ६.
- अ॒ष्टीवत्तम्याम्** २. ३३, ५; ११. ४,
१४; २०. ९६, २१.
- अ॒ष्टीवन्तौ** ९. ४, १२; १२, १०; १०.
२, २; ९, २१; १३. १०, १४.
- अ॒सम॑कृतिगिलेभ्य**: ११. २, ३०.
- अ॒सः**: १. १६, ४; ३४, २; ५३; २.
३०, ११; ३. १७, ८; २५, ५; ४.
१, ७; ८, ६; ६. ८, ११; २३; ३३;
९, २; ७. ३८, १; २९, ४; ११८,
१; ८. २, १३; १४. १, २०; ५०;
२, ७५; १९. ४६, ७; २०. १४, ४.
- अ॒सः**: ३. १२, ५; ६. १३१, ३; १८.
२, ३०.
- अ॒सेत** १. २२, २; ३. २८, ५; ३.
२०, ६; २३, ५; ४. १३, ४; १९,
१६; ६. ७५, ३; ७. ४२, २; १५,
३; ८. ४, १२; १३; ५, २१; ७,
२२; १०. ७, १०; २५; १६. ६,
११; १८. २, ३०; १९. ३१, २;
२०. ७१, ११; ७६, २.
- अ॒सेत** १. २६, १; २. १, २; ३. १७,
२; ६. ५, २; ७. ५८, ८; ९.
१४, १५; १०. ४, १८; १४. २,
१५; २१; १८. १, १२; १९. ४६,
७; २०. १५, २.
- अ॒सेत** १८. ४, ५५.
- अ॒सेतः** ४. १, १; ५. ६, १; ८. ४, ८;
१०. ७, २५.
- अ॒सेति** ६. ६४, ३; १११, १; ३; ७.
१७, १; १४. १, १५; १७. १, १९.
- अ॒सेतीम्** ७. १०, १.
- अ॒ष्टव्योनि**: ८. ९, २१.
- अ॒सेत्तराः** ७. ८०, १.
- अ॒सेत्तम॑त्रात्** ४. ९, ६.
- अ॒सेत्तव्यम्** १९. ४८, ३.
- अ॒सेत्तव्याख्याम्** १०. ७, २१.
- अ॒सेत्तद**: १८. ४, ५२.
- अ॒सेदत्** ६. ३१, १; २०. ४८, ४.
- अ॒सेदन्** ७. १०१, १.
- अ॒सेदन्** ८. ४; ११. १, १३; ९, ३;
१२. २, २६; २७; २०. ७६, ४.
- अ॒सेनत्** २०. ९१, १०.
- अ॒सेनम्** १९. ३२, ७.
- अ॒सेनाम्** १६. ६, १.
- अ॒सेनाय** १. १३, ४.
- अ॒सेनोत्** २०. ११, १०३.
- अ॒संतपे इत्यस्म॑त्पापे** ४. २६, ३;
८. २, १४.
- अ॒संपतः** १. १९, ४.
- अ॒संपतः** १. २९, ५; १०. ६, ३०;
१९. ४६, ७.
- अ॒संपत्तम्** ८. ५, १७; ९. २, ७; ८;
१२. १, ४१; १९. १६, १; २७,
१४.
- अ॒संपत्ता**: १९. १४, १.
- अ॒संपत्यैत्** १४. २, २०.
- अ॒संबन्धुः** ६. १५, २; ५४, २.
- अ॒समः** १२. ३, ३८.
- अ॒समातिम्** ६. ७९, १.
- अ॒सम॑कृद्य**: १४. २, ४९.
- अ॒सम॑कृद्ये** ७. ७, १.
- अ॒सम॑कृद्याः** १. २७, २; ३.
- अ॒सम॑कृज्जे** ५. ७, ७.
- अ॒सम॑ल्ल्याता**: १२. ३, २८.
- अ॒सम॑ल्ल्येम्** १०. ८, २४.
- अ॒सम॑ल्ल्या** १२. ८, ७.
- अ॒सम॑त्पापम्** १६. ३, ६.
- अ॒सम॑त्पापम्** १२. १, २.
- अ॒सम॑त्पापे** १८. २, २०.
- अ॒सम॑त्पापम्** ५. १८, १२; १९, ११.
- अ॒सम॑त्पापम्** १८. १, १४.
- अ॒सम॑त्पापत्त**: २०. २५, ३.
- अ॒सम॑त्पित्तम्** ६. ५०, २.

असयः—असुराः

असाधः १०. १, २०.
 असरन् २. १४, ६; ३. ३१, ३.
 असर्वद्वीरः ९. २, १४.
 असंवः ८. २, २६; १८. ३, ६२.
 असंवे १९. ४४, ४.
 असश्रतः ५. ६, ३.
 अससि १. २९, ३; २. ३, १; ६.
 १११, २; ४; ७. ११८, २.
 असहन्त ११. १, २.
 असहन्त ३. १०, १२.
 असहिष्ट २०. ८७, ५.
 असात् ६. १२८, १.
 असाध ३. ८; १४. १, ३२.
 असादयन् ११. १०, २८; २९.
 असादाः ११. १२, २४.
 असानि १. २९, ५; ३. ५, ५; ८. २;
 ६. ९७, १; ७. २९, २; ८. ५, १९.
 असानि १९. ३१, ६.
 असाम १०. ४९, ६; २०. २१, ११.
 असामि २०. ३०, ५.
 असाविषुः १. १८, २.
 असि २०. १३५, ४.
 असि २०. १३५, ४.
 असि १. २३, ३; २५, २; ३; ४. ९,
 १०; ३३, ६; ५. ५, २; ११, १;
 १४, ७; १६, १;—११; ६. ४६,
 १; ७. ३९, ५; ४८, १; ३; ९. ३,
 ९; १०. १, २९; १८. १, २८; १९. ३८,
 २; २०. २९, १; ५६, २३; ६०,
 ६४, ३; ३. १०१, ३; १०४, ४
 १११, ३; १२०, १.

१२, १; ३; १३, १०; ११; १६,
 १;—११; २०, १०; २२, ५; २५, ७;
 ८; २९, १; ६. १५, १; १६, २;
 ४; २१, २; ४४, ३; ४६, १०;
 २; ४८, १; २; २१, १; ८६,
 ३; ९५, ३; ९८, ३; १००, ३;
 १०८, १; १२५, १; १२६, २;
 १२३, २; १३६, १; १३८, १; ७.
 १३, २; ३९, ३; ८६, ३; ४;
 ९३, १; १४, ४; ११६, १; ११८,
 २; ८. २, २८; ५, ११; ९. २,
 १९;—२२; २३; २४; ३, ७; ५, १०;
 १६; १०. ४, २४; ५, २५;—२५;
 ४४; ८, २७; १०. १, ६; ३५; ६,
 १८; १२. १, ६१; १३. २, १९;
 २९; ३०; ८, १; २; १४. १, ५१;
 २, १५; १६. १, ६; २, ६; ४, २;
 ५, १; २; ४; ५; ६; ७; ८;
 ९; १७. १, ११; १२; २०; २१;
 १८. १, १५; २२; ३, ५; ३६;
 ३७; ४, ६८; १७. ३१, ११; १२;
 १२; २८, ३; ५; ३८, १; ३५,
 ३; ३९, ४; ९; ४४, १; ५; ४८,
 ६; ४९, ८; ५२, २; ५७, ३; ५९,
 १; २०. ११, २; १८, ६; २१, २;
 ३४, १८; ३७, १; ४७, १६; ५८,
 ३; ४; ४२, ६; ७३, १; ८७, ६;
 ९२, ९; ९३, २; ५; ६; ८; ९५,
 ४; १०४, ४; १०५, १; ११४, १;
 ११८, २; १२०, १.

असिकि १. २३, १.
असिकी १. २३, ३.
असिक्की: ८. ७, १.
असिक्कन्या ५. १३, ८.
असिक्कन्याम् १२. २, २०.
असिच्चन् ४. ८, ६; २०. ७६, ७.,
असिच्चत् ६. १३२, ३.
असुच्छ्रुत् १०. ७, २८.
असिच्छत् ११. १२, १२; १३.
असिच्छताम् ६. १३२, ४; ५.
असिच्छव् ६. १३२, १; २.
असितः ३. २७, १; ६. ७२, १.
असितज्जः १२. १, २१.

असितम् १. २३, ३; ११. २, १८.
असितम् १०. ४, ५; १३.
असितस्य १. १४, ४; ६. १३७, १.
असितस्य ७. १३, ६.
असिता: ७. १३, ५.
असिताः ६. १३७, २; २.
असितात् ७. ५८, १.
असिताव् ६. ५६, २; १२. ३, ५५.
असिधा: २०. १३०, २.
असिना ९. ५, ४.
असिम् २०. १२६, १८.
असिष्टौ ४. २८, २.
असिख्सुस्त्र् ७. ११२, १.
असीन् ११. ११, १.
असुः ५. १, ७; ६. ५३, २; ८. १,
 ३; ९. १४, ४.
असुऽत्पा १९. ४९, ७.
असुऽत्पृष्ठः ८. ३, १३; १०. ५, ४९.
असुऽत्पृष्ठै १८. २, १३.
असुऽत्पानाम् २०. ९३, ३.
असुना ६. १०४, ३; ८. १, १.
असुऽनीताय १८. २, ५६.
असुऽनीतिः १८. ३, ५९.
असुऽनीतिम् १८. १, ३१; २, ५.
असुऽन्वत् २०. ८९, ४.
असुऽन्वाम् २०. २९, ५.
असुर् ८. १२, ८; ९. २९, ५; ३०,
 १; ७. २, १; ८. १, १५; २, १;
 १८. १, २९; ४४; २, १३.
असुर २०. ३२, १.
असुरः १. १०, १; ४. १५, १२; ५.
 २७, १; ८. ६, ५; १८. १, २३.
असुरऽक्षयंगम् ११. १२, १०; १२; १३.
असुरऽक्षितिम् १०. ६, २२३—२८.
असुरऽप्तः २०. ३६, ४.
असुरम् २०. १३५, १०.
असुरऽमाययो ३. ४, ४.
असुरस्य ४. ८, ३; ६. ७२, १; १८.
 १; २; १९. ५६; १; २०. ११, २.
असुरा: ८. ३, ३; ६. १०८, ३; १०९,
 ३; ८. १३, १; ४. १०. १०, २६;

असुराणाम्—अस्तु.

११. १२, १५; १९. ६६, १.
 असुराणाम् ४. २३, ५; ६. ७, ३; ८६,
 ३; १००, ३; १०. ३, २; ६, १०;
 १९. १३, १.
 असुरान् ४. १९, ४; ६. ७, २; ८. ५,
 ३; ९, २४; १३, १; ९. २, १७;
 १८; १०. ३, ११; ११. ७, ७;
 १२. १, ५; २०. ६३, २; १२४, ५.
 असुराय ५. ११, १; १३. ७, १४.
 असुरेष्यः २. २७, ३; ४; ६. ६५, ३;
 १९. ५६, ३; २०. ५५, २.
 असुर्यः २०. ५८, ४.
 असुर्यायि २०. ७७, २.
 असूतिका ६. ८३, ३.
 असूत्र ६. १०४, १; १२. २, ५५; १८.
 २, २७.
 असूतैम् १०. ३, ९.
 असूत्रः १०. १०, २३.
 असूह ४. १२, ४; ५; ९. १४, ४.
 असूक्षपावनम् २. २५, ३.
 असूक्षमुखान् ११. ११, १७.
 असूक्षत २०. १२६, १.
 असूक्षत १४. २, ५२; २०. ११९, १.
 असूग्रम् २०. ७१, १०.
 असूजः २०. ९, ४; ४९, ७.
 असूजः २०. १५, ६; १५, ३.
 असूजत १२. ५३, ६.
 असूजत १२. २, १७.
 असूजत ८. ५, १४; ११. ५, ४; ११.
 ५३, १०; २०. ११, ६.
 असूजन् २. १०, ८.
 असूजन्त १. १३, ४; ३. २८, १.
 असूपत् ११. ४४, ७.
 असूष्ट १८. १, ३९.
 असौ इति ११. ४४, ४.
 असोः ११. ९, १६; १८. २, २४.
 असौ १. २६, १; २१ २९, ५; २.
 ३४, ३; ३. २, ६; ४. २, ३; ४;
 २६, ३; ७. ५, ३; ७; ६. १२०,
 १; २३; ३१; ४; १२१, १; २; ७.
 ७३, १; २; ११. १२, २१; १२.

३; २०; १३. १, २३; १५. १०,
 ७; १५, ४; ५; १८, २३; १६. ८,
 २; ५; २९; ३१; १८. ४, ६६.
 असौ ४. १६, ९; ९. ६, ५; ६; ७;
 १८. ४, ३३.
 अस्कन्दत् १०. १०, १६.
 अस्कभायत् ४. १, ४; ७. २७, १.
 अस्कभायुत् ४. १, ४; ९. १५, ३.
 अस्कधोयुः २०. ३६, ३.
 अस्तकम् २. २६, ५.
 अस्तञ्जा: २०. ९३, ६.
 अस्तञ्जात् ४. ३५, ३; १९. ३२, ९;
 २०. ३४, २.
 अस्तम् ४. १५, ६; १०. ८, १६; १४.
 १, ४३; २, १३; २९; १८. ३,
 ५८; २०. १२६, २०; २१.
 अस्तम्हताय १७. १, २३.
 अस्तम्हपृष्ठते १७. १, २३.
 अस्तम्हयुते १७. १, २३.
 अस्तम्हयन् १०. १०, ५.
 अस्तया ५. ३१, १२.
 अस्तरीः १२. ३, ३८.
 अस्ता ६. ९३, १; ८. ३, ५; १७.
 १३, ४; २०. ३५, ७; १५, ४.
 अस्ताहव १०. ३४, ३; २०. ८९, १.
 अस्ताः १. ११, २.
 अस्तानीत् ५. २०, २.
 अस्ताम् ६. ५९, ३; १२. २, ४७;
 ४, ५२.
 अस्तारम् २०. ७, १.
 अस्तावि २०. १११, १.
 अस्ति १. १८, ३; ४. १२, २; ५.
 ६, १२; १३; ४; ११; ६; ७. ५,
 ४; १०२, २; १०. ७, ३१; ११.
 १२, २७; १२. ३, ४८; १४. २,
 १२; १८. १, ३३; ११. ५, १;
 २०. ६५, १; ३; ८२, २; ११७,
 २; १२५, ३; १४१, ५.
 अस्ति ३. ६, ७; ४. १९, २; ५. ६,
 ११; ११. ५; ७. ८, १; ५८, ६;
 ८. १, २२; १. २, १२; १४, १;
 ११. १, ३३; २, २५; १२. २,



अस्तृतः—अस्मिन्.

३५
SL

१६; ७१, १; ८९, ३; ९४, ९;
१४३, ८.
अस्तृतः १९. ४६, १; २३; ३; ४; ५;
६; ७; २०. ४७, ३; १३७, १४.
अस्तृतः १. २०, ४; ५, ९, ७.
अस्तृतम् १९. ४६, १; २०. ६८, ४.
अस्तृते १९. ४६, ५.
अस्तृजभिः २०. ७०, २०.
अस्तोपतः १८. ४, ६१.
अस्तौतः २०. ९१, ३.
अस्त्रम् ११. १२, १६.
अस्त्रा ११. २, ७.
अस्त्रे ६. ९३, २.
अस्त्राणाः ८. ६, १६.
अस्थन्तवन्तम् ९. १४, ४.
अस्थर्वभिः २०. ४१, १.
अस्थात् २. ३४, २; ६. ४४, १३; ७७,
१३.
अस्थात् ९. १४, १७; १०. १०, १३;
१३. १, ११; ४१; २, ३३; १९.
१३, १०.
अस्थानासरन् २०. १३६, ५.
अस्थाम् १०. ५, ३६; १२. १, ११;
१६. १, १.
अस्थाम् ३. ३१, ११.
अस्थिः ४. १०, ७; १२, ३; ४; ५;
१०. ९, १८; ११. १०, ११; २१.
अस्थिऽजस्वे १. २३, ४.
अस्थित् ७. २८, १.
अस्थिऽभ्यान् ७. १८, १३.
अस्थिऽध्यः २. २३, ६; २०. ९६, २२.
अस्थिरः २०. १३०, ११.
अस्थिरुन् ४. २५, ७.
अस्थिरुत्सम् ६. १४, १.
अस्थीनि ५. ५, २३; ११. १०, १२;
१२. ११, १.
अस्थुः १. १७, ३; ६. ४४, १.
अस्थुः ६. ७७, १; ७. १०१, १; २०.
१२, ३.
अस्थ्वः ४. १२, १.
अस्त्रः ५. ५, ९; १९, ३.
अस्त्रा ५. ५, ८.
अस्त्रीयम् ३. ११, २; २०. ९६, ७.

अस्पृश्यत् ६. १२४, २.
अस्पृशन् ५. १९, १.
अस्पृशन्ते १४. २, ३२.
अस्फुरत् २०. ३४, १३.
अस्त्र १. २, ३; ३, २; ४; १८, ४;
१९, १; २; २०, २; २६, ३; ३.
७, ७; ४. १७, ५; ६. २०, १; २६,
३; ४५, २; ७३, ३; ८४, ३; ९३,
२; १७, २; १२१, ११; १२४, ३; ७. २४,
१; ४३, १; २३; ५५, १; ६२, ४;
६; ८२, ३; ८८, २; ४३; ९७, १;
१२०, २; ८. ७, १४; १०. १, १६;
५, २३; २४; ११. २, १९; २६,
१२. १, ४९; ५०; ३, ४०; ४३;
१३. १, ३१; १४. २, ४८; १६.
१, १०; ११; १८. १, ४०; ४, ६९;
७०; १९. ३१, ११; ३३, ३; २०.
२३, ८; ४४, १६; ६७, २३; १२५, ७.

अस्मद्ग्रामा २०. ९४, ३.
अस्मद्वेष्टा ६. १२५, १.
अस्मद्विजः २०. २७, १०.
अस्मद्यम् १. १६, १; १८, २; २६,
२; २. ६, ५; ३. ५, ३; ८, १;
१२, ५; ४. १८, ६; ३१, ७; ५.
३१, ११; ६. ९२, ३; ११०, १;
१२८, ३; ७. १५, ३; २५, ११५२,
४; ८३, २; १२०, ३; ८. ४, १४;
१०. २, ३; ४, ६; २२; ५, १२; १२.
१, ६३; १४. १, ६२; १८. २, १३;
३, १४; ४, ६२; १९. ११, ६; २०.
७०, १२.

अस्मद्युः २०. २३, ७; २४, १.
अस्माकं १. ७, ६; ६. २४, ४; ७. ८२, १.
अस्माकम् २. १२, २; ३; २६, ४; ५;
३१, ५; ८. १०, १३; ४. ३१, ५;
५. ३, ११; ६. १५, १; १३, १;
१२६, ३; ७. ४२, २; ५२, ४; १०.
५, २६; १२, ३; ५५; ६०; १६.
८, १०; ५०; ३००; ११; १८.
४, ६८; १९. १३, ७; ८; ११;
३४, ४; ५७, ५; २०. ४, १; ३७,
१; ६३, २; ७०, १६; ८५, ३; १५,
२; १११, २; १२४, ५.

अस्माकालः ४. ३३, ३..
अस्माकेन २०. १७, १०; १४, १०.
अस्मात् ८. १, ४; ७, ५; १०. २, १७;
१८; १२. ८. ११; १८. २, २८; ४, ४४.
अस्मान् १. १, ४; १९, ३; २१, २; २९,
२; २. ११, ३; १९, १; ५, २०,
१; ५; २१, १; २; ३; ४; ५; २२,
१; ५; २३, १; ५; ३५, ४; ३.
१, २; २; ६; २७, १; ६; ४. १०,
५; १९, ५; ४०, १; ८; ५; ६, ८;
१; १०; १४, २; ६. ६, १; १५,
१; २; १९, ३; २७, २; ४७, १; २;
५१, २; ५४, २; ६६, १; ११६,
३; ७. १०, २; २८, १; ६८, १;
७९, २; ८६, ५; ६; ११४, ४; ८.
४, २३; ५, ४; १०. २, ३५; ४, ७;
१०. १, ७; २१; ५, १५; २५; १२.
१, २५; २, १२; २३; १६. १, ५;
७, ५; १८. ३, ४५; ४, ८७; १७.
४, ४; १३, ११; २०, १; ३; ३५,
४; ४५, ५; ४९, ३; ५०, ४; ६;
५८, २; ६४, २; २०. १२, २; ३७,
१; ५६, ३; ७१, १२; ८१, २; १२,
२।
अस्माभिः ६. १२२, १; १२. ३, ४२.
अस्मासु ४. ३२, ४; ५. ६, ५; ६. ८४;
२; ७. ५, २; ५४, १; ८१, २; ८७,
१; १०. ५, ७; १४; ११. ७, २५;
१२. २, ४६; १९. ३, ३; ३१, ३;
४५, २; ५७, २; ४; ६४, ४; २०.
६७, २.
अस्मिन् ३. ११, १; ४. ५, ११, १०;
६. ११७, १; १२३, ३; १३३, ३;
८. ४, १४; १५; १. १५, १५.
अस्मिन् १. ७, ४; ३४, ४; ३. १८, ५;
४. ३२, ५; ६; ३६, ६; ५. ११, ७;
११, ३; १०; ६; ३७, ३; ५८, ३;
१२३, ३; ७. ४४, ३; ८. ४, १६;
१, २२; ११. १, १९; १२. १, ४४;
५८; १४. २, ७१; १६. ३, ६;
१८. १, १३; १९. ३२, ५; २०.
१२६, १.

अस्मिन् १. ७, १; ११, १; १५, १५;
१५, १; १८, ५; १५, १५; १५.

अस्मिन्—अस्या

२०, १; २०, १; ३५, ३; २, २६,
१; ३. १४, २; १८, ३; ४. ४, ४;
८; १६, ३; २२, ३; ५. ३, ८;
२४, १^२; १७^२; २६, २; ३; ७;—
११; २८, ४; ६. ४७, २; ४५, १;
११७, ३; ७. ४४, १; ४९, १; ६०,
२; १०२, १; ८. ५, २१; ७, ११;
९. १, ६; ४, २३; ५, २; ७; ११;
१४, १७; १०. ३, ५; १९; २०; २२;
२४; ४, ८, ८; १२. २, १३; १३. १,
४१; ५, ८; १४. १, २१; २, ४८;
४९; १६. १२, ७; ११; १८. १, ४२;
५८; ३, २०; ६७; ४, ४६; १९.
२७, १०; ४६, ५; २०. ११, ११;
१२, ५; १३, १; १७, २; ४५, ३;
७७, ३; ७३, १; ३४, ५; १.

अस्मिन् ७. १९, ३; १०.२, ११; १२;
१३^३; १४^३; १५^३; १६; ३, १७; ८, २४;
१८. १०, १६; १७; ३२; १९. ३,
३; १२. ४, २३; १९. ४६, ५;
२०. ५, ७; ३०, ५.

अस्मृति ७, १११, १.

अस्मे इति ४. २१, १; ५. १, ३; ६. १,
३; ४२; ४, ४६; १९. ४०, ४; २०.
१३, १; ७१, १३; २४; ८९, ६; ७;
९४, ५; ११९, २; १४३, ६; ७.

अस्त्रै २०. १३९, १.

अम्बे १.३०, ३; ४; २.२९, १; २^३; ५;
३. ८; ४; १७, ५; २८, ३; ४. २२,
२; ४; ३१, ३; ५. २, ३; ४; ७;
२६, १; ३०, १२; ६. ४०, २; ५४,
२^३; ८०, २; ७. ८२, २; १०२,
१; ८. ६; ९; ५, १०; ७, ६; २२;
२४; २७; १०. ५, ७—१४; १८. २,
४५; ४४. १, ३२^३; २, २४; ३१;
१८. १, ५५; ४, ३४; १९. ३०,
२; ३८; २; ५५, १; १०. १५, ३;
३५, १३—१५; ८; १२; १५.

अस्ति २, ५, ६; २८, ५; २९, ५^३; ३,
३, २; ४, ८, ३; २२, १; ७, १,
१; १४, ४; १७, १७; १९, १९;
१०, १८, १; १२८, २८१२८, ११७,
११७, ११; ११, ११, ११, ११, ११;

११; १०; ५; २४; २५; २६; १०
२; १५^३; ५; ५०; ६; ६; ११; १२; १५
१६; २; ८; १८; २२; १३; ४; १८
१९; २५^३; १८; १; १०; ५५; २
१२; १९^३; ३७; ३; ५०; ५१; ११
४१; १; ५२; ३; २०; २१; १०
२७; २; ३१; १; ३४; ५; १४; २७
२; ७६; ७; ८; १९; १; ५; ६
१५; २; १६; ३^३; ४.

अस्ति १. ९, २; ३२, २; ८. ५, २
४. ४, ६; २२, २; २८, १;
६; ७. १२, ११; २३, २; २७, १०
२९, २; ३; ४; ८. २८, ३; ३१, २
३४, ५; ४८, १; २; ३; ५२, ३
५४, १; ६८, ३; ७३, १; १०१, २
७. १४, २; १००, १; ९. १
१५; १४, १; ५; १५, १०; १०
५, ४७; ८, १; ११. ६, २३; २४
१३. ३, २४; १८. १, ५; ७; ४८
४, ८९; १९. ४९, ५; २०. ५, ५
१५, ५; १८, ४; ३५, ७; १; १०
११; १३; १४; ४८, ५; ६१, २;
६८, ८; ७२, ३; ७५, २; ३; ९६,
१; ९९, २; १०१, १; १२१, १.
अस्ति १. २, १; १२, २; ३; २.
१; २; ३, ३; ३२, २; ५; ३. ७

२, ५३; ८; १५३; २६; ३, १६१; ४,
७; ५, ५०; ७, १४; २; ३; ९; ८;
७; ८; १२; १३; १८; २४; १; ४;
११०. २, २८; ३, ७३; ८; २२; ६,
२२; २५; १०, ३१; १२. ३, १८;
४५; ४, ३; १२; २७३; ३८; १; ४;
५; ११, ७३; ८३; १०; १०३. २,
१; १४; १८; ३२; ३८; ४५; ३,
१४; १६. १, ७; ३, ११; ५, ३;
१६; १२; ६; ७; १०; ११; १३,
१४; १५, ३; -९; १६, १; -७; १७,
१; -७; १८, २; ८३; १८. १, ५;
३३; ३६; २, ४; ३, ७१; ४, ३४;
४४; १९. ६, २; ३३; ५; ६३; १०;
१५; ३२, २; ५३, २; २०. ८, ३;
९, ४; ११, ६; ७; १२, ३; १७,
७; २४, २; २६, ५; ३०, ३; ३१,
२; ३४, १४; ३५, ८; ३६, ३; ४७,
११; १५; ४९, ७; ५१, २; ४४; ५५,
२; ५८, २; ५९, ३; ६०, ४; ६; ६७, ६;
६९, १०; ७०, १२; ७१, ४; ६; ७३,
४; ६; ७३, ५; ७७, १; ५; ८१,
१; ८७, २; ५; ८८, २; ८९, ६;
९२, १४; ९६, ४; ९७, २; ८; ९९,
२; १०४, २; १०७, १; २; १०९,
२; २३; १२३, २; १२६, ४; ५.

अस्य २०, १३६, २२

अस्यतः १३. ४. ११७

अस्यतम् ते ३५, ६: १ × ३।

अस्यतात् १२. ४. ८

अस्यताम् दि. ८९. ३ः २० २ ३३

अस्यति १३। १२। २३

अस्यते ६ १० ३

अस्यते १० २०

अस्यांश १-२५ १-८५

अस्थाय १. २६, १; ६.

अस्थन् २०. ८९, ?.

अस्यन्तः ६. ६५, २.

अस्यन्तम् ११. २, १५
तदिति ६

अस्यान्त ७. १८, ९.

अस्प्रान्ते १२. ३, २९

अख्यास द. १३, १; १४

अस्याः ५, १२, ४, २५

६९, २; ७०. १, २; १२, ३; १०८,



अहिंसतीम्—आ.

अहिंसतीम् ९. ३, २२.
 अहिंसन्तः दि. ५०, २; १२. ३, ३१.
 अहिंसन्तीः ९. १३, १३;—१८.
 अहिं: ध. ९, ८; दि. ५६, १; १०. ४,
 २६; १९. ११, ३.
 अहिंश्चयः १०. ४, ७.
 अहित् ३. ११, ८.
 अहिम् २. ५, ५; ६; ध. ३, ४; २४,
 ६; दि. १२९, ५; ७. ९३, १; १०.
 ४, ९; १०^३; १६; १७; १९. ४७,
 ८; ५०, १; २०. ७, २; ३०, ४;
 ३४, ३; ११; ११, १२; १५, ३.
 अहिरण्यवः २०. १२८, ६.
 अहिंश्चये २०. ३५, ८.
 अही इति १०. ४, ८.
 अहीन् १०. ४, ६.
 अहीनाम् २. ५, ७; दि. १२, १; १०
 ४, १; ३; ४; २०; २३. ...
 अहुतद्वादः १. ३०, ४; १८. २, २८
 अहुतम् दि. ७१, २.
 अहुतम् १७. १२, २०.
 अहुताम् १२. ४, ५३.
 अहुतेभ्यः ७. १०२, ७.
 अहुवे २०. ६७, ७.
 अहुमहि २०. ६४, ६.
 अहणीयमानः ७. १७, २; दि. ७४, ३
 १८. ४, ६.
 अहणीयमाना: १. ३५, ४; दि. ७४, ३
 ८. २, २१.
 अहे ७. १३, ४; १०. ४, २१.
 अहे दि. ५६, ३; १०. ४, १८.
 अहोः १०. ४, १९; २६.
 अहोता ८. ११, ४.
 अहोरात्रयोः १५. ६, १८; १६. ८, २४
 अहोरात्रा: ४. ३५, ४.
 अहोरात्रास्याम् दि. १२८, ३; १३. २
 ४३; १४. २, ४०; १९. ८, २३; ७
 अहोरात्रे इति १०. ७, ६; ८, २३; ११
 ७, २०; ८, ५; ७; १३, १४; १२
 १, ९; ३६; ५२; २, ४९; १३. २
 ५; ३३; १५, ८; १७; १८, ४.
 अहोरात्रे १३. ३, ८.

अहौः ३. १३, १.
 अहः ८. ९, ६; १२. ७, १; १६. ४
 ४; १८. १, ७; २०. ८९, ५.
 अहात् ४. १८, १; १७. १८, ५; २०. ७७, ३
 अहाम् ३. १६, ४; ७. १२, ४; १२, २; १४
 १, २४; १८. ४, ५; २०. ११, ४
 अहि ६. ११०, ३; १९. ५६, २.
 अहै ८. २, २०; १९. ४८, २; ५०, ७
 अहोः १६. ८, २५.
 अह्यम् ४. १, २.
 अहुतः ६. ९२, ३.
 अहुता: ६. १२०, ३.
 अहुव ३. ४, ५; ६.
 अहुम् १८. २, २३.
 अहयुत १०. १०, १०; २२.
 अहयन् ५. १, ८.
 अहयन्त ८. ११, ३; १३, १; ५; ९
 १३; १४, १; ५; ९; १३.
 अहयथाम् ४. २, ३.
 अहि ४. १७, २.
 अहै ४. २७, १; ६. ४०, २.
आ
 आ १. १, २; २, २; ७, १; ४; ५; ६
 ७; ८, १; २; ९, ३; ४; १०, ४
 १४, १; ३; १५, २३; २३,
 २१, ३; २. २, ३; ५, १; ४४; ७
 ६, १; ९, २; १०, ५; १२, ४; ५३
 ८; १३, ४३; २५, ४; २६, १; २२
 ५३; २९, १; २; ४; ७; ३०, ५३
 ३५, ५; ३६, १; ५; ६; ८; ३७. १
 ६; ३, १; २; ३; ४; ४, १; ५; ५
 १; ४; ५; ८, १; ४; ६; १, ३
 १०, ७; ८; ११, २; ३; ४; १२
 ३३; ७; १३, १; ५; ६; ७; १४
 ४; १५, १; ६; १६, ६; १७, २
 २०, १; १०; २२, ४; २३, २; ५
 २४, १; ७; २५, ५; २७, ७; २०
 ५; ३१, ११; ४. ४, ६; ७; ८, १
 २; ३; ९, १; ११, १; ४५२३; २
 ३; ५; ४; ८, ३; ४; १५, ६; ४; ११
 १४; १७, १; १९, १; ८; २०, १
 ३; ४; ६; ११, ३; ४; १२, २; ५

આ—આડચીતા:

૧૩૩; ૨૨; ૧૧, ૪૪; ૧૨, ૧; ૩;
૫; ૭; ૧૩, ૧૩; ૫૩; ૧૩; ૧૩; ૧૪,
૧૩; ૫૩; ૧૩; ૧૩; ૧૦. ૧, ૧૪; ૨,
૭; ૧૧; ૩, ૩; ૧૦; ૨૧; ૪, ૧; ૭;
૧; ૨૨; ૫, ૧૩; ૩; ૫; ૧; ૩; ૨૨;
૩૬; ૭, ૩; ૧૧, ૧; ૧૪, ૮; ૧૨;
૧૫; ૨૨; ૧૫, ૮; ૧૦; ૧૩; ૧૨; ૨૨;
૨૩; ૧૦. ૨, ૫; ૭; ૧૭; ૨૮; ૨૩;
૩, ૧; ૨; ૪, ૬; ૧૫; ૨૨; ૨૪; ૫,
૪૨; ૪૬; ૬, ૨; ૨૨; -૨૮; ૭, ૩૫;
૮, ૨; ૨૧; ૪૦; ૯, ૫; ૧૦, ૧૧;
૧૨; ૧૩. ૧, ૪; ૧૦; ૧૨; ૧૪;
૧૫; ૨૦; ૨૬; ૨૯; ૩૨; ૨, ૨૭;
૬, ૧૧; ૭, ૯; ૧૧; ૧૩; ૧૯; ૮, ૧૮;
૯, ૧૪; ૧૦, ૪; ૧૨; ૧૩; ૧૬; ૧૭;
૧૮; ૨૯; ૧૧, ૩; ૧૧; ૧૨, ૩; ૧૦;
૧૬; ૧૨. ૧, ૨૦; ૨૧; ૪૦; ૫૫;
૬૧; ૨, ૧; ૬; ૧૦; ૧૨; ૧૭; ૨૨;
૨૪; ૨૮; ૨૦; ૩૧; ૪૧; ૪૨; ૪૩;
૪૬; ૪૮; ૫૦; ૫૨; ૩, ૭; ૧૩; ૧૪;
૧૫; ૧૭; ૨૦; ૨૨; ૨૬; ૩૧; ૩૩;
૪૫; ૪૮; ૫૫; -૬૦; ૪, ૬; ૧૨; ૧૬;
૧૭; ૨૬; ૩૪; ૫૧; ૭, ૪; ૧૦, ૫;
૧૦; ૧૧, ૨; ૧૩. ૧, ૨; ૩; ૪;
૫; ૧૦; ૧૪; ૧૫; ૨૦; ૨૪; ૨૬;
૩૦; ૩૩; ૪૫; ૪૬; ૨, ૮; ૯; ૧૦;
૧૯; ૨૫; ૩૩; ૩૫; ૩૧; ૩, ૯; ૨૨;
૪, ૭; ૧૪. ૧, ૪; ૧૨; ૨૦; ૨૧;
૨૫; ૩૧; ૪૭; ૬૧; ૬૨; ૨, ૫; ૮;
૧૩; ૧૪; ૧૬; ૧૯; ૨૧; ૨૨; ૨૪;
૩૦; ૩૧; ૩૬; ૩૮; ૩૯; ૪૦;
૪૮; ૩૦; ૭૧; ૭૨; ૭૩; ૭૪; ૭૫;
૧૭; ૨૩; ૪૫; ૪૬; ૨, ૮; ૯; ૧૦;
૧૨; ૬; ૧૦; ૧૬. ૧, ૧૩; ૪, ૨;
૧૭. ૧, ૮; ૧૧; ૨૫; ૨૬; ૩૦;
૧૮. ૧, ૧; ૩; ૮; ૧૧; ૨૧;
૨૩; ૨૪; ૨૫; ૨૭; ૨૮; ૩૧;
૩૭; ૪૨; ૪૫; ૪૬; ૫૧; ૫૬;
૫૭; ૫૯; ૬૦; ૬૧; ૬૧; ૨, ૩;
૨૧; ૨૬; ૩૪; ૫૭; ૬૦; ૩, ૨;
૧૪; ૧૯; ૨૩; ૩૦; -૧૫; ૩૮; ૪૧;
૪૪; ૪૯; ૪૭; ૪૮; ૫૭; ૫૮; ૬૨;

૬૪; ૬૫; ૬૭; ૭૧; ૭૩; ૪, ૧૩; ૬૩;
૧૨; ૧૪; ૧૬; -૨૪; ૩૭; ૪૬; ૪૮; -
૫૩; ૬૨; ૬૩; ૬૪; ૬૭; ૮૮; ૮૯;
૧૯. ૨, ૫; ૩, ૧; ૨; ૪, ૨; ૭,
૪; ૫; ૧૩, ૫; ૧૪, ૧; ૧૯, ૧; -
૧૧; ૨૨, ૨૧; ૨૩, ૩૦; ૨૧, ૭;
૧; ૧૦; ૩૨, ૨; ૩૩, ૨; ૫; ૨૪,
૧; ૩; ૨૫, ૧; ૩૭, ૧; ૨૯, ૧૫; ૪૨;
૩; ૪૪, ૧૦; ૪૫, ૫; ૪૭, ૧૩;
૪૯, ૧; ૩; ૪; ૫૦, ૭; ૫૧, ૨;
૫૨, ૨; ૩; ૪૪; ૫૩, ૧; ૪૪; ૫૬, ૧;
૨; ૫૮, ૫; ૫૯, ૧૩; ૨; ૩; ૬૪,
૧; ૩; ૬૫, ૧; ૨૦. ૩, ૧૩; ૨;
૪, ૧; ૨; ૫, ૫; ૭; ૬, ૨; ૮; ૮; ૧;
૭, ૪; ૮, ૨; ૩; ૧૧, ૧૩; ૫; ૧૨,
૧; ૧૩, ૧; ૨; ૪૪; ૧૪, ૪; ૧૫,
૩; ૫; ૧૬, ૫; ૧૭, ૪; ૮; ૧૮,
૨; ૧૯, ૧; ૨૦, ૨; ૪૪; ૨૧, ૩;
૨૨, ૨; ૫; ૨૩, ૧; ૩; ૨૪, ૧;
૨; ૨૫, ૪; ૫; ૨૬, ૨; ૨૭, ૬;
૨૦, ૧; ૨; ૩; ૩૧, ૫; ૩૨, ૧;
૨; ૩; ૩૪, ૫; ૧૮; ૩૫, ૧;
૧૬; ૩૬, ૩; ૮; ૧૦; ૧૧; ૩; ૮૮,
૧; ૨; ૫; ૬; ૪૩, ૧; ૨; ૩; ૩;
૪૪, ૩; ૪૭, ૫; ૬; ૭; ૮; ૧૬;
૪૮, ૪; ૪૯, ૨; ૫૦, ૨; ૫૨, ૨;
૩; ૫૩, ૨; ૩; ૫૫, ૧; ૨; ૫૬,
૪; ૬; ૫૭, ૨; ૩; ૫; ૭; ૧૨; ૧૩;
૧૫; ૧૬; ૫૯, ૪; ૬૧, ૪; ૬૨, ૪;
૮; ૬૩, ૬; ૬૪, ૧; ૪; ૬૭, ૪;
૫; ૬; ૬૮, ૨; ૩; ૪; ૭; ૧૧;
૪૯, ૧; ૫; ૭૦, ૫; ૫; ૯; ૧૭;
૧૯; ૭૧, ૭; ૮; ૧; ૧; ૧૬; ૧૬;
૭૨, ૩; ૭૩, ૪; ૭૪, ૧; ૭૫, ૧;
૭૬, ૨; ૩; ૪; ૭; ૮; ૮; ૭૭, ૧;
૫; ૮; ૭૯, ૧; ૮૦, ૧; ૮૧, ૨;
૮૨, ૨; ૮૪, ૧; ૨; ૩; ૮૫, ૪;
૮૭, ૩; ૮૮, ૩; ૮૯, ૨; ૩; ૯૦,
૧; ૯૧, ૪; ૬; ૧૦; ૧૨, ૨; ૭;
૧૩; ૨૧; ૧૩, ૮; ૧૪; ૧; ૨; ૩;
૪; ૫; ૧૬, ૨; ૩; ૮; ૧૦; ૩;
૨૪; ૧૭, ૧; ૩; ૧૦; ૧૦; ૩; ૧૦; ૩;
૨; ૧૦૪, ૩; ૪; ૧૦૭, ૭; ૭; ૧; ૧;

आऽडृतौ—आत्.

आऽडृतौ ५. २३, १; ६. ९४, ३.
 आऽज्ञत्सूर्यम् ४. ५, ७.
 आऽउप्यमाना: १२. ३, २८.
 आऽपृति ३. २, ६; ९. १, २.
 आऽपृतो: १२. ३, ५५;—६०.
 आ: १४. १, ६३.
 आकरु: २०. १२८, १३.
 आऽक्रित्यम् ४. ३८, २.
 आऽकृत्य: ३. २, ४.
 आऽकृत्ये ६. ४१, १.
 आऽकृतिः ४. ३६, ४; ५. ३, ४; ६.
 ६४, ३; ७३, २; ११. ९, १८.
 आऽकृतिश्च: ३. २९, २.
 आऽकृतिम् ५. ७, ८; ८, २; ११.
 १०, ४; १२. ४, २; ४.
 आऽकृती: ३. ८, ५; २०, ९; ६. ९४, १.
 आऽकृते ६. १३१, २.
 आऽकृत्या ३. २, ३; ५. ६, १०; १२.
 ४, ३.
 आऽकृत्याम् ५. २४, १;—१७.
 आऽकृतिः १४. १, ४.
 आऽकृत्यै १०. १, ६.
 आकृत्याः २०. १२८, ६; ७.
 आऽकृत्यमान: २. ५, ८.
 आऽकृत्यन्दः १२. १, ४१.
 आऽक्रमणम् ५. ३०, ७; १३. १, ४४.
 आऽक्रम्य ८. ८, १६.
 आऽक्षियति १०. ५, ४५.
 आऽक्षियन्ति १८. २, ४९.
 आखण्डल २०. ५, ६.
 आऽखर: २. ३६, ४.
 आऽख्ये ६. ४९, ३.
 आऽख्यम् ६. ५०, १.
 आगो: ४. १३, १; १३. ३, १;—२५;
 १८. १, ५२.
 आऽगच्छतः ६. ८२, १.
 आऽगच्छेत् १३. १०, १; ११, १; १२,
 २; १३, ११.
 आऽगीतम् १०. ४, ९.
 आऽगीतसा ६. ८२, १.
 आऽगीता: १४. ३, १०.

आऽगते ७. ५४, २; ११. ६, ४; १९.
 १३, १.
 आऽगतेन १९. ५३, ७.
 आऽगत्य २०. २४, ७.
 आऽगमत २०. २४, ४.
 आऽगमिष्ठा: १८. १, ४५.
 आऽगमे ६. ८१, २.
 आऽग्ने ४. ३६, ३.
 आगस: १२. ४, ५०.
 आशीधात २०. २, २; ६७, ५.
 आष्टादा: ४. ३७, ५.
 आघृणि: ७. १०, २.
 आऽघोषते २०. २५, ६.
 आऽग्नाना: ११. ११, १४; १२. १०,
 २.
 आऽग्निरस: ६. ४५, ३; ८. १३, १५;
 १०. १, ६; ११. १२, १०; १२;
 १३; १९. ४, ४; २०. १६, २;
 १०, १.
 आऽग्निरसम् ७. १९, २.
 आऽग्निरसानाम् १६. ८, १५; १०.
 २२, १.
 आऽग्निरसि १२. १०, ६.
 आऽग्निरसी: ८. ५, ९; ७, १७; २४;
 ११. ६, १६.
 आऽग्निरस २०. १३६, १३.
 आऽग्नियम् २०. ३५, २; ३.
 आचरत् २०. १२७, ८.
 आचरणव: २०. ४८, १.
 आऽचरन्तम् २. ३४, ५.
 आऽचरन्ती ७. ७७, ११; ९. १५, २०.
 आऽचरन्ती: २०. १३७, ९.
 आऽचरिकत् ११. ७, ६.
 आऽच्युत्यः ११. ७, ३; ८; १४;—१७.
 आऽच्युत्यम् ११. ७, १.
 आऽच्युत्ययि १७. ६४, ४.
 आऽच्युतम् ४. ७, ५; २०, १२६, १६.
 आऽच्युत्युमहि २०. १४०, ४.
 आऽच्युत्युमिहै: १४. १, ५.
 आऽजगत्य १४. २, ११.
 आऽजगत्यम् ६. २७, १; ७१, २.
 आऽज्ञम् ७. १०२, ४.

आऽज्ञमुष्ठः २. २६, २.
 आऽज्ञत् २०. १६, ५; ७. २५, ५; २८,
 २; ३९, ३; ८८, ५.
 आऽज्ञत् १२. ४, २४.
 आऽज्ञमुखासः २०. १४३, ६.
 आज्ञयः २०. ५६, ३.
 आज्ञिम् ६. ९२, २; ७. ८७, १; १३.
 २, ४; ५; २०. ८७, ४.
 आज्ञिषु २०. ५६, १.
 आज्ञिन् २. १४, ६.
 आऽज्ञहोति ७. ४, ९; १८.
 आऽज्ञहानः ५. १२, ३.
 आऽज्ञहानस्य २०. ६७, ३.
 आज्ञौ २०. १६, २; १३७, ८.
 आज्ञम् ५. ८, १; ६. ११५, ३; ७.
 ७३, २; ३; ९. २, ८; ४, ७; ५,
 ३८; ६, ११; १०. ६, ६; ११. ७,
 १३; १०, २९; १२. ४, ३४; १३.
 १, ५३; १९. ६, १०.
 आज्ञस्य १. ७, २.
 आज्ञानि ६. ११४, ३; ८. ९, १८.
 आज्ञाय ११. १, २१.
 आज्ञ्ये ५. २१, २; ११. ११, ६.
 आज्ञेन २. २६, ४; ५. २१, ३; ९.
 २, १; १०. ९, २५; १२. ३, २३;
 १३. १, ५२; १९. २७, ५.
 आज्ञन्त्रयन्त्रम् ७. ६, ११.
 आऽण्डऽण्डः ८. ६, २५.
 आण्डाऽद्व २०. १६, ७.
 आण्डात् १४. २, ४४.
 आण्डीकम् ५. १७, १६.
 आण्डी १. १२, १३.
 आण्डीयै १३८, २.
 आत् २. ३, २; ३. १३, २; ६; २१,
 १०; ४. ३, ३; ४; ९, ८; २०,
 १; ५. १३, २; ३; ६. २२, १; ७.
 ७३, २; ८. ६, २६; ९. १५, १५;
 २२; १०. १०, १०; ११. ७, २४;
 ११, ८; १३. २, ४१; २०. २५,
 ४; ४०, ३; ८८, ३; ६९, १२;
 ७५, ३; ११४, २; १२३, १; १२४,
 ६; १२६, १३; १८; १३२, १.



आऽत्ततः—भाग.

आऽत्ततः १३. १, ६०; १८. ४, ५९.
 आऽत्ततम् ७. २७, ७; ९५, ३.
 आऽत्तनोति १२. १, १५.
 आऽत्तन्वाना: ६. ६६, २.
 आऽत्तपन्तम् ८. ६, १२.
 आऽत्तपन्ति १२. ३, ५०.
 आऽत्तस्थुतः ७. ११५, २.
 आऽत्तस्थु: ९. १४, ११; १४.
 आऽतिष्ठृत्तम् ५. १, ४.
 आऽतिष्ठृतम् ४. ८, ३.
 आऽतिष्टे २. १, ४.
 आऽत्तुतोद १८. ३, ५५.
 आत्तरम् ६. १०१, २.
 आऽत्तृदः १४. २, ४७.
 आऽत्तोदिनौ ७. १००, ३.
 आत्मददाः ४. २, १; १३. ३, २४.
 आत्मददृषिः १६. १, ३.
 आत्मन् ९. ७, ४; १२. ३, ५४; १५.
 १, २.
 आत्मनः ५. २९, ५; ९. १३, ९; ११.
 ७, १५; १७. १०, २.
 आत्मनौ ३. २९, ८; ५. २९, ६; ७;
 ८; ८. २, ८; ९. ५, ३१; ३२;
 ३३; ३४; ३५; ३६; १८. २, ७;
 १९. ३३, ५.
 आत्मनि १. १८, ३; ४. १२, २; ७.
 ५५, ३; ५९, १; ९. १, ११; १२;
 १३; १६.
 आत्मनै ४. १८, ६; १२. १, १०; २,
 ३४.
 आत्मनूदवर ४. १०, ७; २५, १;
 १०. २, ३२; ८, २; ४३; ११.
 २, १०; १३. १, ५२.
 आत्मनूदवताम् १७. २७, ८.
 आत्मनूदवती १४. २, १४.
 आत्मनूपरजितः ५. १८, २.
 आत्मसदौ ५. १, ८.
 आत्मसु ३. १५, ७; १६. ७, २२;
 १९. ४८, ५.
 आत्मा ५. १, ७; ५, ७; ९, ७; ६.
 ५३, २; ७. ६९, १; ११६, १;
 ९. ४, १०; १४, ४; १३. २, ३५;

१६. ३, ५; ७, ५; १९. ५१, १;
 ६०, २; २०. १०७, १४.
 आत्मानम् ४. १, ७; २०, ५; ५. १,
 ७; ६. १६, २; ८. ६, १३; ९.
 ५, ३०; १०. ८, ४४; ११. १०,
 ३१; १२. ३, ३०; ५१; ४, ३०;
 १६. ७, ५; १९. १७, १;—१०.
 आत्मी १७. ३९, ९.
 आथर्वण ६. १, १.
 आथर्वणम् ४. २, ७.
 आथर्वणाः १०. ६, २०.
 आथर्वणानाम् १६. ८, १७; १९.
 २३, १.
 आथर्वणीः ११. ६, १६.
 आदृत २०. १६, ६; ३४, ४.
 आदृते १२. ९, ८.
 आदृदानाम् १८. २, ५९; ६०.
 आदृदानम् १२. १०, ६.
 आदृदानस्य १२. ५, ५; ६, ५.
 आदृदाना ४. ३८, ३.
 आदृदृढे ७. १४, १; १३. ३, ५.
 आदृदृष्टे १. २८, ३; ४. १७, ३; ५.
 २५, २; ६. १७, १.
 आदृधुमः २०. ८३, २.
 आदृहनम् १२. १०, २.
 आदृदानम् ६. १०४, २; २.
 आदृदानासुंदानाभ्याम् ११. ११, ३.
 आदृदानेन ६. १०४, १.
 आदृदाय १२. २, ३५; १०, ११.
 आदित्य ५. २१, १०; ११. १२, ४;
 १७. १, २५.
 आदित्य ७. ८८, ३; ९. १३, २२;
 १३. २, ३; २८; २९; १८. ४,
 ६९; २०. ५८, ३.
 आदित्यः २. ३२, १; ४. ३९, ६; ६.
 ५२, १; ७. २, १५; ११. ११,
 २५; १२, ११; १६; १७. ४, १८;
 १०, ७; १५, ४; १८, २; १७. १,
 २४; १९. ९, १०.
 आदित्यम् ६. २०, ४; १०. ८, १७;
 १५. ४, १७; २०, ११; २७. ९.
 आदित्यवन्तम् १७. १८, ४.
 आदित्यस्ते १३. २, १.

आदित्याः ६. ११४, १; २०. १३५, ६; १०.
 आदित्याः १. ९, १; ६. २७, १; ५.
 ३, ९; १०; ६. ६८, १; ७४, ३;
 ८. १, १६; १०. ७, २२; ९, ८;
 ११. ८, १२; १२. २, ६; ३, ४२;
 १४. १, ११; २; १५. २, २; १८.
 ३, १२; ४, ३; १९. ९, ११;
 ११, ४; १६, २; २७, १५.
 आदित्याः १०. ३०, १; ५. २८, ४; ६.
 ११४, २.
 आदित्यात् ६. ८, ३; १०. ९, १०;
 ११. ८, ५; १३. ३, १७.
 आदित्यानाम् १. १, ४; ४, १३; १५.
 २, ४; १८. ४, ८; १९. १३, १०.
 आदित्यार्च ४. २९, ५; १२. ३, ५५.
 आदित्यासः १९. ५६, ४.
 आदित्ये १०. ३, १८.
 आदित्येन ४. ३९, ६.
 आदित्येभिः ८. १२, ४; १९. १०, ६;
 २०. १४१, २.
 आदित्येभ्यः १२. ३, ४४; १५. २, ३;
 १६. ३९, ५.
 आदित्यैः ४. ३०, १; ८. ८, १२; १०.
 १०, ९; १८. ३, २७; १९. १७,
 ४; २०. ६३, १; २; १२४, ४; ५.
 आदित्यौ ८. २, १५.
 आदित्यैशति ६. ६, २.
 आदित्योत्ते ६. २४, २.
 आदित्यूषम् ७. ११४, ४.
 आदीयमीता १२. ७, ४.
 आदीयै ८. २, ११.
 आदीयैः १९. २२, १.
 आदीधार्य ८. ६, १३; १३. १, ४७.
 आदीधारः १२. ३, ४८.
 आदीधिः ५. १७, ३.
 आदिधिष्ठलम् १८. ४, ५४; १९. ५६, ३.
 आदीधिर्णाम् ३. २५, २.
 आदृधुषे ६. ३३, २.
 आदृध्यः ६. १३१, १.
 आध्या ६. १३२, १;—५.
 आध्रः ३. १६, २.
 आध्यम् ४. १४, २.
 आत् १. १५, ९.



आनंद-आश्वतः

CSL

- | | |
|--|---|
| <p>आनंद ६. ४९, १.
आनंदा २०. ६४, ५.
आनन्द १८. ३, ६५; २०. ७६, ८;
११, ७.
आनन्दः ९. १२, २३.
आनन्दः ११. १, २६; १०, २४.
आनन्दान् १०. २, ९.
आनन्दिनीः ४. १५, १६.
आनन्दिनीम् ४. ३८, ४.
आनवे २०. १२०, १.
आनशाना: २. १, ५; ६. ४७, ३;
१९, ५६, ३.
आनशु: २०. ३६, ४; ५०, १.
आनुगु: ९. १५, १; २०. १०, २;
५९, २.
आनुशो ६. ११३, १; ३.
आनुग्रो १३. १, १६; २०. ३१, २.
आनुनाम २०. १४, ३; ६२, ३.
आनिषु: ३. १३, ४.
आनुषह ४. ३२, १; २०. २३, २;
१४२, २.
आनुचु: १२. १, २९.
आनुच: २०. ११९, २.
आनुख्यतः ४. ३७, ७.
आनुधु: २. ३५, १.
आनोन्नीति २०. १६, १२.
आन्तरिक्षा: १९. ९, ७.
आञ्चम् १०. ९, १६.
आञ्चाणि ९. १२, २६; १३, १७; ११;
३, १०.
आञ्चेष्यः २. ३३, ४; १०. १०, २१;
२०. ९६, २०.
आञ्जेषु ६. ३, ६.
आप ८. ९, २०; १२. ३, ५.
आपः १. ५, १; २; ६, १; ३; ४;
२५, १; ३३, १; ४; २. ५, ६; ७,
१; २३, १; २; ३; ४; ५; २९, ५;
३. ७, ५; १२, १; १२, ५; २१,
१०; २८, ३; ३१, ३; ४. २, ६;
८; ८, ४; ५; ६; १५, १; ५; ११;
११; १३, १७, १; २६, २; ३०,
२; २४, १; २६, २; ४८, ३.
आपः १. २३, ४; ३. १३, २; ७;
७. १४, ३; १०. ५, ६; २१; १२.
३, १३; २७; २९; १६. १, ८;
१२; ४, ६;</p> | <p>१२४, २; ७. १९, २; ४१, १;
६६, १; ८८, २; ११२, १; ११७,
१; ८. १; ५; २, १४; ७, ३; ९.
१, ९; २, २०; ३, २२; २३; ६;
५; १६; १०. २, ११; १६; ५, २२;
२३; ६, ३; १४; ७, ६; १०; ११;
३७; १०, ४; २९; ११. १, १७;
२, २४; ७, १३; ८, २३; ९, २;
२०; १०, २९; ३०; १२. १, ३;
९; १९; २३; ३०; ५३; २, ४०;
३, ४४; १३. १, ४५; ३, ६; ७,
९; १४. १, ३९; ४०; २, १६;
४५; १५. २, १६; ७, २; ३; १५,
७; १६. १, १०; १७. १, १७;
११; ४, ३९; ४०; १०. २, १५;
२; ३; ९, १; १४; १०, ८; १७;
६; २७, ३; ९; ४०, २; ४२, ७;
४४, १; ९; ५४, १; २०. १२, ४;
१५, २; १७, ७; २५, १; २; ५२,
१; ५७, १४; ७१, ३; ९२, ८;
१०६, २; १४३, ८.</p> <p>आपः १. २३, ४; ३. १३, २, ८.
आपत १. ३०, १; ११०. १, २२; १४.
२, ६०; १७. १, २९; १९. २०, ४.
आपत्तन्तम् १२. २, ४७.
आपत्ति ११. १, ३०.
आपन् १७. १, २८.
आपम् १२. ३, ४५.
आपीणवाकः २०. १३५, ३.
आपाकेऽस्याः ८. ६, १४.
आपित्वम् २०. ११४, १.
आपित् १३. २, ३०.
आपीतासः २०. १४२, ४.
आपीनाम् ९. १, ९.
आपुः ४. ३५, ४.
आपुः १. २, ११; १२. ३, २८; १७.
१, १२.
आपुः १. २, ११; १२. ३, २८; १७.
१; २४, १; २६, ५; २, ५८, २;
६१, १; ८८, १; १५५, १; ११, ३;</p> <p>आपेः ४. ३२, ६.
आपेयम् ३. २०, ९.
आपः २०. १२२, २.
आपस् ७. २, ७; २०. १०७, १०.
आप्यानाम् ५. २, ७; २०. १०७, १०.
आप्ये १७. ५६, ४; २०. १११, १०.
आप्यहि २. ११, १; २; ३; ४; ५.
आप्योत् ३. १३, २.
आप्योति १. ५, २२; ११, १३.
आप्योति ४. ९; ५; ११, ९; ९. २,
२४; ५, १४; १०. २, २०; २१;
९, ६; १०; १३. २, १५.
आप्योतु ४. ३८, ३.
आप्यम् २०. ८२, २.
आप्यायमानाः १८. ३, १७.
आप्याययन्ति ७. ८६, ६.
आप्ययच्छ ७. २७, ८.
आप्यिः ११. ३, १९.
आप्यायन् २०. १६, ४.
आप्यवधे ५. २८, ११.
आप्यवन्धे ६. ६३, १; १३३, १.
आप्यभूयः ४. ३१, ५.
आप्यभूवः ५. १, १.
आप्यभूयः १०. ४, २३.
आप्यो हति ६. १६, १.
आप्यो हति ६. १६, १.
आप्येषु १. ३, ६.
आप्येषे ५. २८, ११.
आप्येगः २०. १४, १.
आप्येगम् ४. २३, ३.
आप्येन्तीम् ८. ९, १४.
आप्यवन् ३. २९, २.
आप्याति १३. २, २.
आप्यिः २०. ३६, १.
आप्यिः २. २, ३; २०. ३६, ११.
आप्युवम् २०. ६७, १०.
आप्यकम् ६. २९, ३.
आप्यृतः ११. ६, २०.
आप्यृत्या ४. ३१, ६.
आप्यृष्टिः ७. १२, १.
आप्यृष्टनः २०. ९६, ५.
आप्यृतः २. ४, ५; ४. १०, ४; १.</p> |
|--|---|



आऽभृतम्—आयुष्यम्.

४, १०; २०, ६७, ६.
 आऽभृतम् ६, १२५, २; ७, ४६, १;
 १०, १, १९; ११, ७, १४; २२;
 १३, २, ५५; ४, २;—७; ९.
 आऽभृताः १, ६, ४; ८, ५, ९; ७,
 ८; २५; १९, २, २.
 आऽभृतास्यः ८, ७, १५.
 आभृते इत्याभृते १०, २, १.
 आभ्यः ३, ३, ३;
 आभ्युः ६, ५१, २; १४१, १; १०,
 ६, १४; १७.
 आसृतादः ८, ३, ७; ११, १२, ८.
 आसनकः २०, १२०, ९.
 आऽसनसम् २, ३६, ६.
 आऽसन्त्रिणम् ८, १०, १३.
 आसृत्वर्णीयः ८, १०, १३.
 आसृत्वर्णीये ८, १०, १२.
 आसृप्राचम् ८, १४; १०.
 आसम् ८, ६, २२.
 आसमत् ६, ५७, ३; १०, ५, २३.
 आसयत् २०, १२६, २३.
 आसयत् २, १३, १०.
 आसिक्षा ९, ४, ४.
 आसिक्षाम् १०, ९, १३;—२४.
 आसित्रः ४, २१, ३.
 आसित्री ५, २०, ५; ११, १२, २५.
 आसिनोनिति २०, १३१, १.
 आऽसुरिम् २०, ५४, १.
 आसुव्यायण ४, १६, ९.
 आसुष्यायणम् १०, ५, ४४; १६, ८,
 २; ५;—२९; ३१.
 आसुष्यायणस्य १०, ५, ३६.
 आसुष्यायणे १६, ७, ८.
 आसूच्छेत् २०, ३४, १२.
 आसै ४, २७, ४; ७, २९, ६; ३१, १३.
 आयै १०, ८, ३.
 आयै २०, १३१, ८.
 आयच्छल्लतः ६, ६६, २.
 आऽयत् १२, ३, ४९.
 आयुतः ६, ८२, १; ७, ३९, १;
 ६२, २; ३.

आयता ६, ६५, १.
 आयताम् ११, २, १.
 आयतायाम् ६, ३८, ४.
 आयुतीः ६, १०९, २; १९, ५८, ३.
 आयुतीम् १३, २, ४६.
 आयुते ११, २, १५; ६, ७.
 आयत्ताः ११, ३, ३.
 आयत्वसुः १३, ९, ३.
 आयन् ३, २२, ३; ७, २८, ८; १८,
 १, ३१; २०, ६३, २; १२४, ५.
 आयन् ४, १४, १; ८, ९, १८; १०,
 ८, ३; ११, ७, २.
 आयन् २०, १३५, ६.
 आयन् २०, १३५, ६.
 आयन् ७, ८६, २; १४, १, २४.
 आयने ६, २०६, १.
 आयन्तम् ७, १४, २.
 आयन्ति ६, ६६, १; १०३, ३; १२,
 ४, ११.
 आयन्ति २०, १३०, १५.
 आयम् २, १, ४; ५.
 आयवः २०, १०, २; ५९, २; ७२,
 १३; ९९, १; २.
 आयवनम् ९, ६, १७; ११, ३, १६;
 १२, ३, ३६.
 आयवे २०, ६१, २.
 आयसः २०, ३०, ३; ४; ३१, ३.
 आयसीः १९, ५८, ४.
 आयुः ६, ३०, ३; ३५, २; २, १३,
 २; ४; १७, ४; २९, २; ४, ३९,
 २; ४; ६; ८; ५, ९, ८; ६, ४१,
 ३; ७८, ३; ७, ३६; १; ३४, १;
 ५५, ३; ६; ८६, २; ८७, २;
 १०८, १; ८, १, ३; २०; २, १;
 २; ७; ११; १७; ४, १५; ७, ४,
 २२; १०, २, १५; ५, ३६; ११,
 १, ३४; ६, ६; १२, १, २२; ६२;
 २, २४; ३०; ४५; ४, २८; ६, ३;
 १३, २, ३७; १४, १, २२; २४;
 ४७; २, ३६; ३१; ६४; ७५; १६,
 ८, ४;—२१; ३३; १६, २, ३;
 १०; २३; २७; ४६; ५५; ३, १७;
 ४, ४८; ५३; ६२; १७, २४; ४;

३२, ३; ५३, ६; ५६, ५; ६३, ३;
 ६३, १; ६४, ४; ६९, ३; २; ३;
 ४; ७०, १; ७१, १; २०, १२,
 २; २१, ११; ४८, ३; ९६, १०.
 आयुःकृत् ७, ३०, ५.
 आयुःकृताम् ३, २१, ८; १९, २७, ८.
 आयुःददम् ६, ५२, ३.
 आयुःददा: २, १३, १.
 आयुःप्रतरणः ४, १०, ४.
 आयुःज्ञः ११, १०, २५.
 आयुधम् ६, १३३, २; १०, १०, १८;
 ११, ११, १; २०, १३८, ३.
 आयुधा ३, १९, ५; ४, २१, १; ५,
 २, ५; २०, १०७, ८.
 आयुधानि ५, २०, ८; ८, ८, २०;
 २०, ३५, १३.
 आयुम् २०, २१, १०.
 आयुष्युज्ञे २०, १४, ७.
 आयुषः १०, ३, १६; १२, ४४, १;
 ५८, १.
 आयुषा ३, ५, ३; ३१, १;—११; १०;
 ११; ७, १४, २; ९, १, १५; १०,
 ५, ४७; १२, २, ३२; १५; १६,
 १, १७; १८; १३; १४, २, २;
 १९, २७, ८; ३३; १०, २.
 आयुषे १, ३५, १; २, २८, ५; ४,
 १०, ७; ५, २८, ६; ११; ६, ६३,
 १; ७६, २; ४; १८, २, २३; १९,
 २४, २; ३; २६, ३; २२, १; ४०,
 ३; ४५, ६; ७; ८; ९; १०; १५, १,
 १०.
 आयुष्युज्ञी इत्यायुःपत्री ५, ९, ८.
 आयुष्मत् ६, ९८, २.
 आयुष्मतः ८, २, १३.
 आयुष्मताम् ३, ३१, ८.
 आयुष्मती १४, १, ४५.
 आयुष्मतीम् ३, १०, ३; ८.
 आयुष्मतः ६, ४७, ११; २; ७, ६३,
 १; २.
 आयुष्मान् ८, ५, ११; २१; १०, ३,
 १०; १२; १७, १, १; १८, २,
 ४५; १९, २६, २; ३७, ८.
 आयुष्मित्रि ८, २९, १; १९, १६, ४.

आयूषि—आविथ्.

- | | |
|---|---|
| <p><u>आयूषि</u> २, ४, ६; ४, १०, ६; ७, २८, ७; ६, ७८, ३; ७, १५, ४; १२, २, १३; २५; १४, २, ६७; १९, ३४, ४; २०, १३७, ३.</p> <p><u>आयो</u>: ५, १, ६; १८, ३, २३;</p> <p><u>आरै</u> ४, २७, ६.</p> <p><u>आरण्या</u>: ५, २१, ४; ६, ५०, ३; ११, २, २४; ७, २१; ८, ८; १२, १, ४९; १९, ६, १४.</p> <p><u>आरण्यै</u>: ३, ३१, ३.</p> <p><u>आरुव</u> १०, ४, १.</p> <p><u>आरुत</u> २०, ६८, ५.</p> <p><u>आरुदेव्य</u>: ५, १८, ४.</p> <p><u>आरुदेव्यान्</u> ८, ३, ७.</p> <p><u>आरुभेषणा</u> ४, २०, ८.</p> <p><u>आरुस्त्व</u> २०, १५, ४.</p> <p><u>आरात</u> १, १९, १; २, ३, ६; ६, ३०, २; ३२, १; ७, ९७, १; ८, १२; २, ९; १२; ९, १५, २५; १०, १, १; २; १९, ३१, ११; ५६, ६; २०, ८९, ६; ७; १२५, ७.</p> <p><u>आरुजन्म</u>: ४, २१, १.</p> <p><u>आरुजन्मभी</u>: २०, ७०, १.</p> <p><u>आरुजन्मसि</u> २०, ९४, ९.</p> <p><u>आरुजने</u> २०, १२४, २.</p> <p><u>आरुहस्त</u>: २०, २९, ४.</p> <p><u>आरुकुहु</u>: ४, ११, ६.</p> <p><u>आरुहृ</u>: १३, १, ९.</p> <p><u>आरुहू</u> २०, ४९, १.</p> <p><u>आरुहू</u>: २०, ९४, ६.</p> <p><u>आरुहृ</u>: ८, ५, ७.</p> <p><u>आरुहो</u>: ४, २४, २.</p> <p><u>आरुहृ</u>: ६, ११, १.</p> <p><u>आरे</u> १, २६, १; ६, ४५, २; १०, ४, २६; २०, २३, ८.</p> <p><u>आरुभेषणा</u> ८, ३, ७.</p> <p><u>आरुभाष्ये इत्यारुभाष्ये</u> ४, २८, ४.</p> <p><u>आरुभेषे</u> १, २८, ३; ४, १७, ३.</p> <p><u>आरुलिह</u> २०, ९६, १४.</p> <p><u>आरुलितुम्</u> ७, ९, १.</p> <p><u>आरुहैम्</u> ६, ९, ३.</p> <p><u>आरुकुचयैर्</u> १३, २, ३.</p> <p><u>आरुरोहणम्</u> ५, ३०, ७.</p> <p><u>आरुरोहन्</u> ३, ६, ६; १३, १, ४३; २, ४२; १७, १, १०; १९, ३६, १.</p> <p><u>आरुरोहन्त्व</u>: ४, १४, ६; ११, १, २७.</p> <p><u>आरुरोहन्तम्</u> २०, ३४, १३.</p> <p><u>आरुचन्</u> १३, ३, २३.</p> <p><u>आरुजन्मयाय</u> २०, ३७, २.</p> <p><u>आरुत्वाः</u>: ५, २८, २; १०, ६, १८; ७, ५; ११, ३, १७; ९, २०; १५, ६, १७; १७, ६.</p> <p><u>आरुत्वान्</u> ३, १०, ९; ११, ८, १७.</p> <p><u>आरुत्वानाम्</u> १५, ६, १८; १६, ८, २१.</p> <p><u>आरुत्वेभ्यः</u>: ३, १०, १०; १९, ३७, ४.</p> <p><u>आरुत्वै</u>: ५, २८, १३.</p> <p><u>आर्तिः</u>: ८, ८, ९; १०, २, १०.</p> <p><u>आर्तिम्</u> १२, २, ३८.</p> <p><u>आर्तिंडुवेत्यार्तिंड्व</u> १०, १, ३.</p> <p><u>आर्ती</u> ३, ३१, २.</p> <p><u>आर्तिंड्वयेन</u> ११, ३, १४.</p> <p><u>आर्द्रेऽदानुः</u> १६, ३, ४०.</p> <p><u>आर्द्रेऽपविः</u>: १६, ३, ४.</p> <p><u>आर्द्रेऽपवित्रः</u> ९, ७, १०.</p> <p><u>आर्द्रम्</u> ११, ३२, ३.</p> <p><u>आर्द्रेऽहस्ता</u> १२, ३, १३.</p> <p><u>आर्द्री</u> १९, ७, २.</p> <p><u>आर्द्रोत्त</u> ४, ३१, १; ३; ५; ७.</p> <p><u>आर्द्रयन्</u> ५, १९, २.</p> <p><u>आर्दितः</u>: ६, ११२, ३; १०, ७, १४.</p> <p><u>आर्दितम्</u> १०, ८, ६; १०, ३३.</p> <p><u>आर्दिता</u> ११, ७, ९; १८, २, ६.</p> <p><u>आर्दिता</u>: १०, ७, १२; १३, ३, १०.</p> <p><u>आर्दितानि</u> ८, ९, १९; १८, १, १७.</p> <p><u>आर्दी</u>: ४, २०, ४; ९, ११, ३; १९, ४५, ४.</p> <p><u>आर्द्यम्</u> ४, २०, ८; ३२, १; २०, ११, ९; १७, ४; १२६, १९.</p> <p><u>आर्यी</u>: १८, १, २१.</p> <p><u>आर्यीगि</u> २०, ३६, १०.</p> <p><u>आर्यीय</u> १९, ३२, ८.</p> <p><u>आर्यी</u> १९, ६२, १.</p> <p><u>आर्यम्</u> ४, ४, ५.</p> <p><u>आर्येया</u>: ११, १, १५; २५; ३२,</p> <p><u>आर्येयाणम्</u> १६, ८, १३.</p> | <p><u>आर्येयान्</u> ११, १, २६; ३५.</p> <p><u>आर्येभ्यः</u> १२, ४, २; १२.</p> <p><u>आर्येषु</u> ११, १, ३३.</p> <p><u>आल</u> ६, १६, २.</p> <p><u>आङ्गलभे</u> ७, ११४, ७.</p> <p><u>आङ्गलाप्याः</u> ११, १०, २५.</p> <p><u>आङ्गलिगी</u> ५, १३, ७.</p> <p><u>आङ्गलम्पेत्</u> १२, ४, ३४.</p> <p><u>आङ्गलेभिरे</u> १०, १, ९.</p> <p><u>आवृ</u>: ४, १, ५, ६, १; २०, ३७, २; ३८; ६८, ८; १४२, १.</p> <p><u>आवृत</u> २०, १३७, ७.</p> <p><u>आवृत</u> २०, ११, ९; ३५, १५; ७७, ७.</p> <p><u>आवृतः</u> ५, ३०, १३.</p> <p><u>आवृतम्</u> २०, १२५, ४.</p> <p><u>आवृष्टः</u> २०, १२५, ५.</p> <p><u>आवदानि</u> ६, ६९, २; ९, १, १९.</p> <p><u>आवन्</u> २०, १४३, ६.</p> <p><u>आवृन्</u> ४, २, ६.</p> <p><u>आवृपती</u> १२, १, ६१.</p> <p><u>आवृपन्तिका</u> १४, २, ६३.</p> <p><u>आवयः</u> ६, १६, २.</p> <p><u>आवयत्</u> ४, ६, ३; ५, १९, २.</p> <p><u>आवयम्</u> ८, ६, २६.</p> <p><u>आवृरित्यावः</u> २०, ९१, ४.</p> <p><u>आवृत्तनम्</u> ६, ७७, २.</p> <p><u>आवृत्तयन्ति</u> २०, ९२, १४.</p> <p><u>आवृत्सर्वन्</u> १५, ६, १९.</p> <p><u>आवृत्ततः</u> ५, १, ८.</p> <p><u>आवृत्स्यान्</u> ९, ६, ७.</p> <p><u>आवृहन्</u> २०, ४८, ३.</p> <p><u>आवृहात्</u> ६, १२३, १.</p> <p><u>आवृत्तु</u> ४, १३, २.</p> <p><u>आविः</u> ४, २०, ५; ६, १२३, २; ७, ११३, १; ८, ३, २४; १०, ८, ६; १२, १, ६०; ४, २९; ३०; २०, ८, ११, ३; १६, ६, २८, २; ३२, १, २९, ३; ३२, २, ७२, २; ७५, १, ७७, ८.</p> <p><u>आविथ्</u> ५, २, ६; १०, ९, ३; ४९, ६; ५७, ३, ६३, ८; ७५, ३, १३; १०७, १.</p> <p><u>आविश्</u> २०, २१, १०.</p> |
|---|---|

आऽविवासत्—आऽसुन्दीम्.

- आऽविवासत् ७. २२, १.
 आऽविवासताम् ८. ४, २१.
 आऽविवासति २०. ६३, ६.
 आऽविविशुः २. ३१, ५; १८.२, ४९;
 ३, ५९.
 आऽविवेशे १. १२, ३; ३. २१, १;
 २; ७. ४३, १; ९२, १; १२. १,
 २४; २, ३३; ५५; १६. १, ८;
 १८. ३, ५५; १९. ३, ३; ५९, २.
 आऽविशते ४. ३६, ८.
 आऽविशन् १८. ४, ५८.
 आऽविशे ४. ३६, ७.
 आविषुः २०. १३६, ४.
 आऽविष्टः ३. २१, २; ६. ४५, १; १०. ३, ५.
 आऽविष्टा ५. १८, ३.
 आऽविष्यतानि ५. २८, १.
 आऽवृणानः १९. ४२, ३.
 आऽवृतः १०. २, ३१; १३. ४, २;
 ७; ९; १७. १, २७.
 आऽवृतः ६. ७७, ३; १०. ७, ४.
 आऽवृतम् ६. १२५, २; ९. १४, १४;
 १०. ८, ४३; ११. ११, ४; १२.
 १, ८; २०. ९, २; ४९, ५.
 आऽवृतम् १०. ५, ३७;
 आऽवृता ९. ३, १७; १०. १, ३०;
 १२. १, ५२; ५, २; ७, १; १०. ७.
 आऽवृताम् १०. २, २९.
 आऽवृते २०. २४, ३.
 आऽवृतः ९. १२, २३.
 आऽवृशयन्तः ४. ३०, २.
 आऽवृशयन्ती ७. ८४, ३.
 आऽवृष्टम् ४. ५, ७.
 आऽवृशेषते १२. ४, ४४; ४६.
 आशत् २०. ७१, २.
 आशत् २०. ९२, १५.
 आशये २०. ९६, ११; १२.
 आशरीकम् १९. ३४, १०.
 आशवः ३. १, ५; २०. ६९, ५.
 आशवे १०. ६, ११; १७; २०.
 ६८, ७.
 आऽशलेषम् ५. १९, ५; १२. ९, १;
 १४. १, २८.
 आशसां ७. ५९, ३.
- आऽशासनाः १८. ३, २१.
 आशाः ५. ७, ९; ६. ६२, २; ७.
 १०, २; ९. २, २१; १०. ५, २९;
 ८, ३६; ११. ८, ६; १९. १५, ६;
 ५२, ३.
 आशानाम् ६. ३१, १; २; ३.
 आशाऽप्यलः १. ३१, ३.
 आशाऽप्यलाः १. ३१, २.
 आशाऽप्यलेख्यः १. ३१, १.
 आशाभ्यः १०. ५, २९; २०. २०, ७;
 ५७, १०.
 आशाम् ६. ११९, ३; १९. ४, २.
 आशाम्भाशाम् ४. १५, ८; १२. १,
 ४३; ५४.
 आशारुण्यी ४. १५, ६.
 आशाऽसंशितः १०. ५, २९.
 आशासाना १४. १, ४२.
 आशिरम् २०. २२, ६; ९१, ६;
 ९२, ३.
 आशिषः ४. २५, ७; ७. २६, ९;
 ८. ९, २५; २६; ११. १०, २७;
 १२. १०, १०.
 आशिषम् २०. ९१, ११.
 आशिषम् ११. ४, १; १८.
 आशिषी १४. २, ९.
 आशिषि ५. २४, १; १७.
 आशी २. २९, ३; ५. ३, ५.
 आशी३: ११. ३, २७.
 आशी३: ११. ३, २६.
 आशी४: ८. ३, २७; ११. ३, ३१.
 आशी५: १२. ८, ७.
 आशी६: ११. ३, २६.
 आशी७: १२. ८, १७; ११. ३, ३१.
 आशी८: १२. ८, ७.
 आशी९: ६. १४, ३.
 आशी१०: ८. १४, ६; १३. २, ३१; १९.
 १३, २.
 आशुपत्वा: २०. १३५, ८.
 आशुम् ७. ९०, १; १३. २, २; २०.
 ६८, ७; १०५, ३.
 आशुम् ६. १०९, १; २; ३.
 आशु हति २०. ८६, १.
 आशुत्तद्विष ४. २७, १; २०. १६, २.
 आशुष्टवती ७. २०, ५.
 आशुष्टवन्तम् ६. १४२, २.
 आशुव २. २७, ४.
- आश्रावयन्तः ५. १३, ५.
 आश्रेष्टम् ८. ६, २.
 आश्चिनम् ६. १३१, ३.
 आषम् ८. ८, १८.
 आष्ट २०. १३४, ५.
 आदृ ४. १, ५.
 आदी हति ६. २७, २.
 आश्लेषा: १९. ७, २.
 आस॑ ७. ६८, १.
 आस॒ ४. ३२, २; ५. २, १; २०.
 १०७, ४.
 आस॑: ९. १३, १०.
 आस॒क्तिः १४. १, २६.
 आस॒त ११. १०, ५; ६.
 आस॒ताम् ११. १२, २.
 आस॒ते २०. १२९, १०; १३४, २.
 आस॒ते २०. १२०, ५.
 आस॒ते ११. १०, ३२; १८.२, ४८; ५५.
 आस॒ते ९. १७, ११; १९, ३; ७.
 ७५, २; ९. १५, १८; १०. ४, ११;
 ८, ९; १०, २६; ३१; ३२; ११.
 ६; ११; १२; १०, १०; १३. २,
 २७; ६, ६; १८. २, १४; ४, ३६;
 २०. ५२, १; ५७, १४; १२, १४;
 १३, ४.
 आऽसदै २०. २३, १; १०३, २.
 आऽसदै ७. ६०, २; १८. १, ४२;
 ३, २०; ४, ४६; २०. ६७, ४.
 आसन् ५. १८, १०; ६. ११२, २;
 ११. १०, १०; १२. १, ३७; १५.
 ३, १०.
 आसन् ८. ३, २; १८. ३, ११; १७.
 ६०, १.
 आसन् ३. १३, ५; ७. ४, ५; ६.
 ३०, १; १३७, २; ७. ५, १३. ९.
 ४, १४; १५, २५; १०. २, ४३. ८;
 ३५; ४०; ११. ७, १४; १०. १;
 २; ५; १३. १, ४६; १४. १, १३;
 ११. ६, १५.
 आसन् २०. १२७, १.
 आसनि ८. ४, १; १०. १०, २८.
 आसन्४शृणु १८. १, ६.
 आसन्मीम् १५. ३, २; ३; ९.



CSL

आऽसन्धाम्—आहुः-

आऽसन्धाम् १४. २, ६५.	आसु ३. १०, ४; ७. ११६, १; ८. ९, ११; २०. १२६, ११.	आऽस्त्रावम् १. २, ४.
आऽस्त्रानाम् ९. ७, ४.	आसु १८. ३, १८.	आऽस्त्रावर्य २. ३, ३; ४; ५.
आसन्धवत् ६. १२, २.	आऽसुते ३. ७, ६.	आह ३. १६, २; ८. ४, १५; १६; ७. ७, २; १२. ४, १७; १७. ११, ३; - ६; ८; १०.
आसदभिः ६. ४९, २.	आऽसुनोति २०. ८९, ५.	आह १. १६, २; ३. ४, ५; ८. ५, ५; ११. ३, २८; २९; ४, १; -१८; १६. १, २; १८. २, ३७; १९.
आसरन् २०. ४९, ३.	आसुरस्य ३. २२, ४.	आऽहतः १४. १, १२.
आऽसुसादं ६. २८, ३; १२. ३, १३.	आसुरी १. २४, १; २; ७. ३९, २.	आऽहतम् १. ११, ४.
आसा २०. ९१, १०.	आसुरीः ८. ५, ९.	आहतम् २०. १२९, ६.
आसाते १८. ३, ७०.	आसुरे २०. १२५, ४.	आऽहताः १०. ८, ४.
आसाते १. १४, ३.	आऽस्कुनोति १२. ४, ६.	आहनः १८. १, ७; ९.
आऽसादः १५. ३, ८.	आस्ते १०. १०, १२; १७.	आऽहननम् १२. ९, १.
आसाम् १. ३२, २; २. २, ३; १४, ६; ३. १३, ६; ४. २१, ३; ७. ७८, २; ८. ७, १२; १२. ४, ४५; २० ११, ५; १६, ७.	आस्ती १०. ८, ३१; ११. ७, ६; १५. ३, ४; ५.	आहनगम्याम् २०. १३५, १.
आसाम् २०. १२७, १३.	आस्ताम् १. १४, १; ९. ४, १२; १३; ११. १०, २; ६; १४. १, ९; १०; ११.	आऽहनने १२. १०, १.
आसाम् २०. १२७, १३.	आस्ते ४. ५, ५; ३४; ३.	आहनसम् ४. ३०, ६.
आऽसिक्षम् ४. ७, १.	आस्ते १०. ८, ३१; ११. ७, ९.	आऽहरनित २. ६, ६; ९; -१२.
आऽसिक्षकाः १२. ३, २५.	आस्तेयी ११. १०, २८.	आऽहरणि ३. १५, २.
आऽसिद्धान्ति ४. २७, २.	आस्थृत १३. १, ५.	आहरणि २०. १२७, ९.
आसिथ १. २४, १.	आऽस्थाता ६. १२५, १.	आऽहृतीयः ८. ७, १३; १५. ६, १४.
आसिम ७. ६७, ३.	आऽस्थानम् १. २३, ३; ३२, ३.	आऽहृतीयस्य १५. ६, १५.
आसीत् २०. १२८, १२.	आऽस्थाने ६. ७७, १; ७. १०१, १.	आऽहृतीये ८. १०, ४.
आसीत् ८. ९, १४; ११, ५; १३, २; ६; १०; १४; १४, २; ६; १०; १४; ११. १०, ७; १२. १, ८; १३. ३, १२; १८. २, ३३; ३, ३; १०. ५२, १; ५३, ८.	आऽस्थितम् ४. १७, ८; ६. १४, १.	आऽहृते १८. १, ४८.
आसीत् २. २, ३; ४. २, ६; ७; ८; ७. १७, २; ६. ३०, १; ७. ८५, ४; ८. ८, ५; ८. १०, १; ९. ४, १३; १५; १४, ९; १०. ८, ३९; ४०; १४. १, ६; ७; ८. १०; १४; १५. १, १; १८. २, २७; १७. ६, ६; ८. १०.	आऽस्थितः ६. ७६, २; ७. १३, ३.	आऽहृत्यम् १. १, २३.
आसीत् १२. १०, ४.	आस्यत् ४. ६, ४; ८. १०, १.	आऽहृत्यमि १. १, २३.
आऽसीद्धिन्ति १४. २, ११.	आस्युतः ६. ७६, २; ७. १३, ३.	आऽहितः ४. ११, ८; ६. १२९, ३;
आसीवः ९. १२, ११.	आस्यन् ४. ६, ७.	७. ५२, ८; ११. ६, १२; ९, १; २; १४. १, २; १७. ५३, ३.
आसीनाम् २. १४, ४; १२. १, २८; २, ३०.	आस्युः २०. १२८, १३.	आऽहितम् १. १५, १; १०. ३, १७; २३; २५; ७, १; २९; ३०; १४. १, ३५; १७. १, १९.
आसीनाम् १८. ४, ४०.	आस्यत् ४. ६, ७.	आऽहिता १०. ७, ३; १२; ११. ९, २२; १७. ५४, २.
आसीनाय १६. २, १५; ६, ७.	आस्युः १. ११, २.	आहुः ३. ११, ५; ७. २१, ४; ४. २,
आसीनामः १८. ३, ४३.	आस्यानि ४. ३१, १०.	५; ७. १७, ४; ९. २, ५; १४, २१; १०. ७, १९; १०. २३; ११. ८, ७; १२. ३, ४; ४. ५२; ६३. २, ३६.

आहुः-इतः-

९; ५, ७; १४, १२३; १५; १६;
१९३; १५, ३; २८; १०, ७, २५;
८, २३; ३३; १०, २६; ११. ६,
१२; १५; १२. २, ५३; ४, १०;
३३; ३६; १८. १, १४; १९. २७,
३; ३०, ३; ५३, ३; २०. ८, २;
३४, ५; ८९, ३.

आहुः: २०. १२८, २.

आहुत ६. ५, १; १२. २, १८.

आहुतः: ११. १२, ५; १८. २, १०.

आहुतम् ७. २१, २; ४८, १; ७०,
१; ७७, ४; १३. १, ६०.

आहुता ६. १३३, २.

आहुतिः: १०. ५, ४३; ११. १२, ५;
१५; १७. १७, १०.

आहुतिम् ६. ८३, ४; ७. ७३, १;
१०. ८, ३५; ११. १२, १४; २६;
१५. १४, ७; १९. ४, १.

आहुतिष्ठृष्टम् ७. ३३, १.

आहुतेः: ३. २२, ४.

आहुत्या ११. १२, १२; १५. १४, ८.

आहुत्याः: १२. १, १३.

आहृतयज्ञकु: ९. ७, १०.

आहृताः: २. २६, ५.

इ

इक्षुणी १. ३४, ५.

इक्षवाकः: १९. ३९, ९.

इक्ष्य ३. १७, ६.

इच्छ १८. १, १६.

इच्छु ५. २२, ६; ७. ६. १३४, ३;
१४. २, ३३.

इच्छुः १०. १, ७.

इच्छकम् २०. १२९, १२.

इच्छते ८. ४, १८.

इच्छत ४. १५, १५.

इच्छतः: ८. ६, ४.

इच्छताम् ८. ६, ४.

इच्छतु ६. २०, १०.

इच्छते ११. ७, १७.

इच्छन् ६. २७, १; ६०, १३७. १०८,
१; १९. ५६, ३; २०. ४१, २;
८७, ११७, ४.

इच्छन्ते: १९. ४१, १.

इच्छन्ति २०. १८, ३.

इच्छन्ती ७. ७७, ८; ९. १५, ५; ११.
११, ८; १४. २, ११.

इच्छन्ते १०. ८, ५.

इच्छमानः: ३. १५, ३; ५; ६; १९. ७,
१; २०. ९१, ६.

इच्छसि १०. १, २०.

इच्छसि २०. १२९, ४.

इच्छसे २०. ११४, १.

इच्छस्व १८. १, ११.

इच्छात ४. २१, ५; ६. १३३, १११२.
३, ३४; ४१; ४२.

इच्छामि ४. २१, ५.

इच्छेत १२. ४, १३.

इटःऽव ६. १४, ३.

इटस्य ९. ३, १८.

इडः ६. ६३, ४; १८. १, ४३; ४, ४७.

इडया ३. १०, ११; ६. ६२, ३.

इडा ५. १२, ८; २७, ९; ७. २८, १;
११. ९, १८; १५. ६, २०.

इडाम् १८. ४, ३०.

इडाया ३. १०, ६; १५. ६, २१.

इत् १. २, ४; २७, २; ३; ३४, २;
४; २. २, ४; २७, १; ३०, २;

३. ७, ५; ८, ४; १३, ५; ६;
१५, ८; १६, ५; १७, २; ३; १८,
४; २०, ६; ४. २, ५; १७, ८;
२१, २०; ३; २४, १; २७, ६; २८,
४; ३७, १२; ५. ११६, २; ११७, १३;

११८, १; २; ११५, १; २; ११६,
२; ११८, ३; १४; १६; १७; १२७,
११९; १२६, १; १२७, १११; १२९, २;

१४०, ४; ५; १४३, ४; ११.

इत् ३. १, २; ४; ८, ६; १३, ७;
१९, ७; ३०, ५; ४. ३७, ३; ४;

५; ६. १४, २९; ७. ७९, २; १०२,
७; ८. ७, १६; ११. ८, १८; १२.

२, ३०; ३४; १८. १, ५५; ४,
३७; २०. ६८, ११.

इतः: १. २०, ३; २३, २; ३; ८. १४,
४; ५; ६; ३. १११, ६; ३१, ४; ४. ३,

११; ८; १४; ९; १७, २; २५,
४; ३७, ११; ५. ४; ११; ६; २२,
१; ११; १०; ६. १४, ६; २३, २;
२५, १; २; ३; ८८, ६; ११९, १;
१२६, २; ७. २७, ५; ६७, १;

४, १; ६, ७; ८; ९; १०; १४; १५;
१६; १७; १०, २४; ११०. १, ६;

३४; १०, ७; १२. २, ३६; ३, ९;
४७; ४, १८; २१; ४८; १३. १,

१२; १४. १, ५; ७; १६; २९;
३०; ३२; ५७; २, ४१; १७. १,

६; ११; २४; १८. २, ६; ३७;
५०; ५१; ५८; ३, २१; १९. २६,

१; ३२, ७; ३४, ९; ४५, ३; ५०,
६; ५५, ६; ५९, ३; २०. ६, ६;

७, १; १०, २; १२, २; ६; १४,
२; १६, २; १७, २; ३; १८, २;

२१, ३; ७; २४; ८; २५, १; ६;
२७, १; २९; २; ३५, १३; १५;

३६, १; ३७, ८; ३८, ४; ५; ४७,
४; ५५, २; ५६, १; ५७, २;

५८, १; ५९, २; ३; ६२, २; ६;
६३, ३; ४; ६४, ४; ६५, १; ६६,

६७, १; ७; ६८, २; ५; ६; ७०,
७; ८; ७१, ११; १६; ७३, १; ४;

५; ६; ७५, ३; ७६, १; ८२, १; १;

२; ८१, १; ८२, १; ८३, १; ८४,
१; ८५, १; ८६, १; ८७, १; ८८,

११४, १; ११५, १; ११६, २; ११८,
१; १२६, ३; १४; १६; १७; १२७,
११९; १२६, १; १२७, १११; १२९, २;

१४०, ४; ५; १४३, ४; ११.

इत् ३. १, २; ४; ८, ६; १३, ७;
१९, ७; ३०, ५; ४. ३७, ३; ४;

५; ६. १४, २९; ७. ७९, २; १०२,
७; ८. ७, १६; ११. ८, १८; १२.

२, ३०; ३४; १८. १, ५५; ४,
३७; २०. ६८, ११.

इतः: १. २०, ३; २३, २; ३; ८. १४,
४; ५; ६; ३. १११, ६; ३१, ४; ४. ३,

११; ८; १४; ९; १७, २; २५,
४; ३७, ११; ५. ४; ११; ६; २२,

१; ११; १०; ६. १४, ६; २३, २;
२५, १; २; ३; ८८, ६; ११९, १;
१२६, २; ७. २७, ५; ६७, १;



CSL

इत्तनु—इधमेन्।

८८, २; १००, ३; ११९, २; १२०,
१३; २; ३; ८. १, १८; २, ८; ६;
७; ११; १४; २३; २५; ८, २४^२;
९, ६; १०. १, १४; १७; २०; २४;
३०; ११. २, १२; १४; २७; ७,
१३; १०, ७; १२, ९; १४; १२.
१, ४९; २, २; ३; १३. १, ३९^३;
२, १३; १४. १, १७; १८; २०;

२, ११; ३३; ३६; १८. १, ६^१;
२, २७; ५१; ५४; ३, ३८; १९.
३४, ३; ३९, ६; ४४, ७; २०.
२४, ३; ७०, ६; ९६, ११; १३;
१६; १०५, ३.

इत्तनु दृ. १४, ४; ७. ८, ३; ८. ८,
२; १०, ५, २३.

इत्तम् १. २७, ४; ६. ११८, ३; १२.
३, ४४; १८. ४, ४९.

इत्तरः १२. २, ८; २१.

इत्तरऽज्ञानः ११. १२, १.

इत्तरऽज्ञानः ८. १४, ९; १२; ९. १२,
१७; ११. ११, १६.

इत्तरऽज्ञानान् ८. १४, ९.

इत्तरम् ११. १०, ३१; १२. २, ७.

इत्तरा: ११. १, १३.

इत्तरान् ८. ११, ५; ७.

इत्तराभिः १८. २, १.

इत्तरासु ८. १०, ४; ८. ९, ११.

इत्ताम् ७. ५५, ३; १४. २, ११.

इति १. ३, १५—१७; ७, ४; ८. १३,
४; १६, २; ३१, ५; ४. १७, २;
२०, ६; ५. १७, ३; ४; १८, ७;
१९, ९; २३, १; ६. ८१, ३; ८२,
२; ८४, १३; १२८, १; १३०, २३;
७. ७८, १३; ८८, २०; ११४, ६;
८. ४, १५; १६^१; ९, १८; १०, १;
११, २; ४; १३, १; ५; ९; १३;
१४, १; ५; ९; १३; १५,
२; ९. १, २४; ४, १२; ७,
१; २; १४; १६; १०. १, ७; १५;
२, ५; १७; १०, २३; ११. १, ७;
२, १८; ३; २४^२; २६; २७; २८;
२९; ४, १३—१४; ८, ७; १०,
२२; ३२; १२; १४. १, ११; ६; ४२^३;
४८; ४९; ५५; १०. ४; ४३; ८,

२; ५; ६; ९, १; २; ३; १५. १,
४; ८; ३, १; २; १०, ३; ४; ११,
२; ३; ५; ६; ८; १०; १२, २; १३,
१३; १७, १०; १८. १, ४९; २,
२२; ४८^२; ४, ७; १९. ३४, ६;
४४, ९^१; २०. ३४, ५^१; ११२, २;
१२८, २; ४; १२९, १३; १५; १६;
१३७, ५.

इति २०. १३२, १४; १३६, ६; ७.

इति २०. १३५, १^३.

इतिहासः १५. ६, ११.

इतिहासस्य १५. ६, १२.

इथ २०. १३४, १३—६.

इत्थम् दृ. १३, ७; ६. १३५, १; ८.
१, २२; ८०. १३६, ९.

इत्था १. २०, ४; ४. १, ६; २०. २४,
३; ४१, ३; ७७, ३; ९२, १४;
१४, ७; १०९, १.

इदवत्वसुः १३. ९, ३.

इदम् १. ७, ३; ५; ८, १३; १६, ३^३;
२३, १; २४, २^३; ३; ४; २९, ५;
३०, २; ३१, १; ३२, १; २०. ११;
३, ३; ५; १२, २^३; ३^३; १२, ३; २६,
५; ३०, १; ३६, ७; ३. ४, ५; ८,
२; १३, ७^१; १५, ४; १९,
१; २३, १; २४, ४; २९, ७; ८;
३१, ५; ४. ४, २; ५, ५; ६, ८; ७,
१; २; ८, १; १२, १; १२, १; १६,
१; ४; २३, ७; २६, ७; २७, ६;
२८, १; ३०, ३; ३६, ८; ३८, ३;
७. ८, २; १२, ८; २६, १२; २७,
९; १२; ८, ६; २७, १; ६. १६,
१३; २, १; २२, ३; २४, १५;
२८, १; ४७, ७; ६७, ७; ८, ८,
३; ८७, ६; ९६, २; ११३, १;
१२६, १२; १२७, १; १३१, १०;
१३५, ९^३.

इदम् १३. ५, २३; २४; २०,
१४, ३; ६२, ३.

इदा २०. ९७, १.

इदानीम् ३. १६, ४; ८. ३, ५.

इदास्म् ७. १, १.

इदावत्सुराय दृ. ५५, ३.

इद्वावशयः २०. २५, ४.

इद्वः दृ. ८, ३; १७. ६४, ४.

इधीमुहि १८. १, ५६^१; ५७^१; ४, ८८;
२०. १०२, ३.

इध्मः १७. ६, १०.

इध्मम् १०. ६, ३५; १२. २, ५४.

इध्मेन दृ. १५, ३५; ८. ११; १७. ६४, २.



CSL

इन्द्रः—इन्द्रैः

३; ५६, १; ५७, ८; ९; १०; १३;	५४, १; २; ५५, १; ५९, २; ६१,	१९. १०, १; १६, २; २०, १;
५९, ३; ६३, १३; २; ४; ५; ६; ६७,	४; ६२, ३; ८; ६५, १; ६६, १;	२७, १५.
१; ६९, ७; ७०, ८; ९; १५; ७१,	६८, ४; ११; १२; ७०, ६; ७३;	इन्द्राजी इति ३. ११, १; ९. १, १२;
१; ७३, ४; ५; ७६, १; ८; ७७,	११३; १६; ७१, १५; ७२, १३;	२०. ९६, ६.
५; ८७, १; ७; ८९, ११; ९१, ६;	८५, १३; ८९, १; २; ८; ९२, १;	इन्द्राक्षोः ९. १, १२; १६. ८, २७.
१२; ९२, ४; ८; ११; ९४, १;	१७; १८; ९३, ४; ९५, १; १०५,	इन्द्राणि २०. १२६, १२.
११; ९६, ३; ८; ९; ९९, २; १०४,	५; १०७, १२; ११०, २; ११८,	इन्द्राणी १. २७, ४; ६. १३२, ३; ७.
२; १०७, २; ११३, १; ११५, २;	३४; १२५, ३; ४; १२६, १; १३७,	५१, २; ९. १२, ८; १७. ६, २०.
११८, ४३; १२४, ४३; ५; १२५,	२; १२; १३८, ३.	इन्द्राणीहृष १४. २, ३१.
६; ७; १२६, १; —२३; १२७, ११;		इन्द्राणीम् २०. १२६, ११.
१३७, ७; ९; १३; १३८, १.		इन्द्राण्या: १७. ६, २१.
इन्द्रः २०, १२७, १३.		इन्द्रात् ११. १०, ९; २०. ४२, १.
इन्द्रः २०. १२७, १३; १२८, १४.		इन्द्रादः २०. १२८, १२.
इन्द्रःइव ४४. ५, ७; २१, ५; ६०. ८७,		इन्द्रापूषणा १९. १०, १.
२; ९. ४, ११; १९. २८, ३;		इन्द्रापूषणा ६. ३, १.
४६, २.		इन्द्राय १. ९, ३; ४. २१, १; ५. २,
इन्द्रःउपासम् १२. १, ११.		८; २७, १२; ६. २, १; ३; ८. ९,
इन्द्रःज्ञाः ४. ३, ७.		२४; ९. ४, ३; ५, २; १२. १,
इन्द्रःज्ञालेन ८. ८, ८.		३८; ३, ५६; १८. १, ३७; ३,
इन्द्रःज्ञतम् ६. ३९, १; २.		५४; १९. ४३, ६; २०. २१, १;
इन्द्रःज्ञेष्टः ३. ११, ६; ७. ८४, २.		२२, ६; ३०, २; ३१, १; ३५, १;
इन्द्रःधनुः १७. १, ६.		२; ४; ५; ८; ६०, ६; ६२, ५;
इन्द्रःधन्ती २०. १२६, ९; १०.		६८, १०; ६९, २; ७१, ६; ८;
इन्द्रःधुने ३. १०, १३.		१६; ७६, ७; ९१, १; ९२, ३;
इन्द्रःदृ. ३, २; १०, १२; १५, १;		६; ७; १५, २; १०७, ११; ११०,
१६, १; २०, ७; २१, ८; ४. २१,		१; ११९, १; १३७, ४; ५.
५; २२, ५; २४, ७; ७. २, ९;		इन्द्रावरुणा १९. १०, १.
३, ११; ६; ३८, १; २; ३; ४;		इन्द्रावरुणा ७. ६०, १; २.
३९, २; ५४, १; १७, २; ७. २९,		इन्द्रासोमा १९. १०, १.
२; ४८, ३; ११, १०; १०२, १;		इन्द्रासोमा ८. ४, १; -७.
११५, २; ८. ४, २०; ९. ४, ९;		इन्द्रियम् ३. २२, ५; ७. १, ८;
१५, २८; १०. ७, ३०; १०, १०;		१३३, ४; ७. ६९, १; १२. ६, १;
११. ८, १३१२. १, ३७; २, ४७;		१९. १०, १०; १९. ४२, ४; २०.
११. १०, ४; ५; ११; २७, १,		१५, ३; ५०, १; १०६, १.
११-५; १८. १, ४८; ३, २२; १७.		इन्द्रियवान् १७. १०, १०.
१३, ६; १५, २; १८, ८; २४, २;		इन्द्रियाणि १. ३५, ३; १७. ९, ५;
७; २०. ६, ७; ८. ३; ९, १; १०,		२०. २०, २; ५७, ५.
२; ११; ८; ११; १२, १; ६; १४,		इन्द्रियाणि १७. ३७, २.
६; १७, १; ४; ७; ११, ५; २२,		इन्द्रियेण ६. १२४, १; १६. १, ९;
४; २३, ५; २४, ३; ४; २६, १;		१७. २३, २; ४२, ४; ४५, ७.
८; २७, ५; २९, २; ३१, १; ३६, १;		इन्द्रियैः १७. २७, १.
३; ५; ३८, ४३; ३९, १; ४४, १;		इन्द्रै १०. ७, २९; ३०; २०. ३०,
४४, १; ४; ४५; ४४; ४; ५२, १;		

इन्द्रेश्वर—इयन्निति.

३; ५९, ४; ६८, ५; ८९, ६;
११८, ४; १२२, १.

इन्द्रेश्वर १. ३५, ३.

इन्द्रेण २. २९, ४; ३. ५, ४; ६, २;
२१, ३; ७. १४, ७; २०, १२;
२१, ११; ८. ६५, ३; १०४, २;
१२६, १; १२९, १; ७. ४२, १;
९५, २; ९८, १; १०३, १; ९.
३, ३; १०. ४, १२; ९, १; ११.
१२, १; १२. ४, ५०; १३. १,
३; १८. ३, ४८; १९. १३, ३;
३१, ७; २०. २१, ४; २८, ३;
३९, ४; ४०, १; ७०, ३; १०९,
१; १४१, २.

इन्द्रघाते ४. २३, १; ८. १, ११.

इन्द्रघाते ११. २, १७; १२. १, २०;
२, ११; १३. १, ४०; १८. ४, ४१.

इन्द्रघाता ५. ३, १; १९. ५५, ३; ४.

इन्द्रघातू १२. २, ७; ३, २५.

इन्द्रघे ७. १८, ५; ७. ८७, ६; ११.
३, १८.

इन्द्रघुत ५. २, ६; २०. १०७, ९.

इन्द्रघथ ४. २७, ३.

इन्द्रः ११. २, १८.

इन्द्रम १. ८, २; ९, १; ४; १०, १;
१५, १; २; ३०, १३; २. ६, २;

१, १; १३, १; २; २६, २; २८, १;

३; ४; ३५, ५; ६. ३, ४; ६;

२१, ८; ४. १३, ४; २२, १३; २;

२७, १; ३४, ८; ३८, ५; ७. ३,

११; ४; ६, ५; ४०, १; ११, १;

३५, २; ५४, २; ६३, ३; ८४, ४;

११, १; १५, ३; १७, ३; १११,

१; १३८, १; ७. २, १; ५, ५;

१, १; २१, ५५; २९, १; ५५, ४;

६०, १; ७७, १; ७९, २; ८३,

८; ८७, १; १०२, ८; १२१, २;

८. १, ६; १८; २, ५; ७; ८;

१०; २०, ५, १२; १३; २०; २१;

७, २; ५; ७; ११; २२; ७. २,

५; ५; १३; ११; १३; १४, ३;

१०. २, २०३; २१३; ३, १२; ६,

१७; २९; ११. १, ४; १६; १८;
११, २६; १२. २, ४; ७; २३;

४३; ४७; ३, ४; ३२; ३७; १४.

१, ३२; ३३; २, ८; १३; १८;

२३; २५; ४०; ७०; ७३; १७.

१, ११; १८. १, ६०; २, ५;

२७; ३, ५२; ५३; ६०; ४, २८;

४०; ५४; १९. १, १; २३; ३;

१३, ६; २४, १; २; ३; ४; २८,

१; ३०, १; ४२, ३; ४६, २;

५४, ५; ५८, ५; ६; २०. ३, १;

११, ५; १३, ३; २४, ७; २८,

१; ४७, ७; ६९, ७; १४, १;

१७, २; १२६, ४; १४२, ४.

इमा २. २०, ८; ७. २, ८; २२, ८;

७. १२, १; ८. ४, ६; ९. १४, २;

७; ११. २, ११; १३. ३, १८;

१७. १, १६; १८. १, ५; १९.

१३, १; ५३, २; ३; २०. २३,

३; ३४, ४; ६३, १; ७३, १;

१०७, ११; ११७, ३; १२४, ४;

१४१, ४.

इमा: २०. १२७, १३.

इमा: १. १७, ३; २. १०, ४; ३.

३, ३; ४, २; १२, १; २४, ३;

४. २, ५; २०, २; २१, ५; ५.

१३, १; २८, १०; ६. २१, १;

८५, ३; १८, २; २२२, ५; ७.

१०, २; २०, १; ३६, २; ८. ७,

१३; ७. ३, २३; ४, ६; १०. १,

११; ६, १; ८, ३७; ३८; १०,

४; ११. १, १४; १७; २७; ६,

१९; १२. १, ४२; २, ३१; ३,

२०; १४. २, ५२; १९. १५, ७;

९; १६, ७; १८. ३, ५७; ४,

३९; १९. ८, ६; ३२, ४; ४५,

४; ५३, ५; ७; २०. ६, ८; ११,

५; १७, ८; ७५, २३; १०४,

१; १३६, ११.

इमाजुहम् २०. १३६, १६.

इमाजुह ६. १७, २; २८, २; ५०, ८;

७४, ३; ८४, २; ११. १, ११;

१२. २, २४; ५५; १४. १, ५६;

२, २६; १८. २, २१; ३, ६३;
४, ५०.

इमानि ७. ७०, २; १०. ४, ७; १३.

१, १४; १९. ९, ५.

इमाम् २०. १२७, ६.

इमाम् १. १८, २; २. ३६, १; ३.

१२, ४; ७१; ८; १५, ३; ४; १६,

३; १७, ७; १८, १; ६. १२५,

३; १३३, १; ८. २, १; ६, ९;

१६; ११, २; ७. ३, १५; १०.

२, १८; ६, १२; ८, ३६; ११.

१, ५; ४; ७, ९; १२, १४; २६;

१४. १, ३५; ३६; ३६; ५३; ५४;

५५; ५९; २, ४; २८; ५३—५८;

१७. १३, १३५; १८. २, ३८—

४४; ४, ५; २०. ११, ८; ११, १;

११७, ३.

इमाशु २०. १३५, ८.

इमे २. ६, ३; ३. १, २; ४. २४,

१; ३८, ६; ७. ८, २; ८. ३;

२८, २३; ८८, १; १२६, ३; ७.

६२, २; ८४, २; ८. ८, १६; २४;

७; ९. १४, १२; १०. ४, ११; ६,

३१; ७, ४४; ८, ३१; ९, १२;

११. १, १८; २, ९; १२. १, २५;

२, २१; २२; १३. ४, १०; ६, ६;

१४. २, ५९; १७. १५, ८; १८.

३, ६१; २०. ६, ४; १५, ४; १७,

३; २४, ५; ६९, ३; ८४, १; १५,

३; १६, १; १३५, ४; १४०, ३;

१४१, ४;

इमे इति ३. ३१, ४; ७. १२, ११; २०,

७; ६. ५८, १; ८. ५, ३; १०. ७,

३५; ८, २; ११. ७, ८; ११; १३.

३, १; ११. १५, ५; २१, ११; २०.

८०, १.

इमी ध. १३, २; ६. ७८, २; १०. २,

६; १४. २, ६३; १८. २, ५६.

इयक्षति १८. १, २२.

इयक्षमाणा ४. १४, ५.

इयर्थ ८. १, १०.

इयक्षिष्ठिति २०. १३०, १७.

इयक्षिति २०. १३०, १८.



CSL

ह्रयम्—इह.

- ह्रयम्** १. ३४, १; २. ८, २; २५, २;
३०, ५; ३६, ३; ४; ३. १०, ४;
४. १, २; ४, २; १६, २; ३७, ६;
३८, ६; ७, २५, २; २६, ६; ३०,
१६; ६. १७, १; २; ३; ४; ६०,
२; १०९, १; ७. ३९, ५; ५८, १;
२; ७७, ८; ८. ४, ६; ९, ११; १०,
१; ११, २; ९. २, १५; ४, ८; ५;
२०; ६, १७; १५, ५; १२; १४;
१०. २, २४; ५, ४३; ८, २६; ११.
१, १; ६; ८; ११; ३, ११; ७, ४;
११, ४; १२, ४; ६; १२. २, २७; ३,
९; ११; १४. १, १८; ५२; २, १३;
१४; २०; २८; ६०; ६३; ७४; ११.
१०, ६; १७, १; १८. ३, १; ४,
५०; १९. ९, ३; २०. १५, ५;
१४३, ७.
- ह्रयति** ६. २२, ३.
- ह्रयत्ति** २०. ७०, १४.
- ह्रयमि** २०. ११, २.
- ह्रयमि** २०. २५, ७; ३३, २.
- ह्रयानः** २०. १२२, २; १३७, ७.
- ह्रयानासः** २०. ९१, ८.
- ह्रयांस्** १२. ४, ४२.
- ह्रयाय** १०. ७, ३१.
- ह्रजयति** २०. ७०, १५.
- ह्रजयन्ते** २०. १२, २.
- ह्रजस्यसि** २०. १२६, ३.
- हरा** १. १२, १२.
- हरा** १७. २, ११.
- हराऽहव** ३. २९, ६; १०. १३, १.
- हराऽक्षीरा** १०. १०, ६.
- हराम्** ४. ११, १०; १७. ३१, ३.
- हरामह** २०. १३५, १३.
- हराऽवति** ८. ११, ४; १३, ९.
- हराऽवन्तः** ७. ६२, ६.
- हरिवेदुमयैदत** २०. १३०, १६.
- हरिणा** ४. १५, १२.
- हर्यः** ३. ८, ४.
- हर्यःऽहव** १२. ३, ११.
- हुक्षयत** १. १७, ४.
- हुलयति** १०. ७, ३७.
- हुलयन्ति** १०. ७, ३७.
- हृष्टः** १८. १, ४२; ४, ४६; २०. ८,
१; ७१, १४.
- हृष्णयन्ते** २०. ९१, ८.
- हृष्म** १. १०, ७; ४. ३९, २; ४; ६;
८; ७. २०, ११; ६. २८, १; ९.
१, २०; ५, २४; १८. १, २४; ४;
४; ८८; १९. ४०, ४.
- हृष्व**: २. ३, ६; ३. २६, १; -६; २७,
१; -६; ८. ८, २०; ११. ११, १;
१७. १, २८; १९. १३, ११.
- हृष्वात्** ३. १५, ८; ७. ८५, १; १९.
१२, १६; १२. ४, १७; १९.
३४, ३.
- हृष्मतीभ्यः** १२. ३, ५९.
- हृष्मते** १२. ३, ५५; ५६; ५७; ६०.
- हृष्मत्ये** १२. ३, ५८.
- हृष्मन्तम्** ४. २४, ५.
- हृष्महस्तेन** १९. १३, ३.
- हृष्महस्तेः** १९. १३, ४.
- हृष्मै**: ८. ३, ६; ११. ८, १.
- हृष्मनि** २०. १३०, १.
- हृष्मे** ७. ७७, १.
- हृष्मे** २०. ३६, ५.
- हृषो हृति** ४. ६, ६.
- हृष्म** १. ५, १३; ८, १; ११. ९, ९;
१२. ६, ४; १०, १०; १९. ७२, १.
- हृष्य**: ११. ९, १९.
- हृष्येते** ७. ४, १; २०. १५, २.
- हृष्मवन्तः** १८. ३, २०.
- हृष्मस्य** १८. १, १९.
- हृष्मा** ५. ३, ४.
- हृष्मानि** १. १४, १६.
- हृष्मपूर्वम्** २. १२, ४; ३. १२, ८; ६.
१२३, २; १८. २, ५७.
- हृष्मपूर्वस्य** ३. २९, १.
- हृष्मपूर्वते** १८. ३, ५८.
- हृष्मे** ७. १५, ४.
- हृष्मौ** २०. १४, ९.
- हृष्मा** १. ९, २; ४; ६; ८; १२.
२, ५४.
- हृष्णन्** ११. ७, १०.
- हृष्णानः** २०. ३५, १३.
- हृष्णामि** ८. ८, १४; १५.
- हृष्णति** १८. १, २३.
- हृष्णन्** २०. ३५, १२.
- हृष्णामि** २०. १३७, ८.
- हृष्वात्** १. ५, ४; १०. १, २७.
- हृष्वात्** १. १४, १२.
- हृह** १. १, ३; ५, २; ७; ७; ८, १;

इहङ्गिह—ईरते.

९, ३; १०, ४; १५, २३; ३१, ३;
 २, ५, १; ४; ६, ४; १२, १;
 २६, १; ३, ३, १; ६; ४, १; ७;
 ८, ४; ११, ६; १२, १; २; १३,
 ७; १४, ४०; ५; ६; १६, ५; १७,
 २; ७; २०, २; ६३; २४, ३; ५;
 ७; २८, ३; ४३; ३१, ९५; ४४, २१,
 १; २५, ५; ३१, ५; ३८, १; २;
 ४; ६२; ७३; ७०, ३, ४; ६; ६, ५;
 ६; ७; ८, १; ११, १; १२, ८३; ९;
 २०, ११; २५, ७; २६, १; ४; ५;
 २८, ३; ३०, १; ६; ११; १७; ६;
 ११, ३; २७, ३; ३२, ३; ४०, १;
 ५५, १; ५८, १; ६२, ३; ६३, ३;
 ७३, १३; ३; ७४, ३; ८४, ४; ८७,
 २३; ८८, ३; ९७, २; ९८, १;
 ११४, २; ११७, २; १२१, ३; ७.
 २, १३; ४, १; ५, ५०; १०, ३;
 ११, १३; १३, ४३; ४१, २; ५२,
 ३; ५४, १; ५५, २; ५; ६२, ५; ७;
 ६९, १; ७७, २; ७८, ४; ८३, १;
 २; ८७, ३; ८९, २; ९०, १; १०२,
 १; ११६, १३; ८०, १, १३; ३४; ७;
 १८; २, ६; ७; ३, ८; ७, ६; ७;
 १०; ९०, २, ८; ४, ६; २३; २४,
 ५; १८; १०, १, २०; ४, ९; ११.
 १, १; ४; १००; १००, ३३; १२२, ९; १२.
 २, ८; २१; ३, १२३; १३; ४३;
 १३३, १, २; ४; ५०; १००; १७; १८;
 १९; ३९; १४०, १, २१; २२; ३२०;
 २, १५; १८; १९; २४; २५; २९;
 ३१; ३२; ३७; ३९; ६३; ७१; ७४;
 १८, १, ७; ९; २५; ३९; ४५;
 ५९; २, १३; २१; २४; २९; ३७;
 ५७; ५९; ३, १; १४; २५;
 —३५; ४३; ४४; ४५; ६१; ७३;
 ४, १२; १३; १६३; —२४३; ३८३;
 ६६; ८७३; १९, ६, २; ९, १४३;
 १०, ६; ४८, ४; ४९, ३; ५२, ४;
 ५६, ६३; ७२, १; २०, ६, ९; २०,
 ४; २२, ३; २२, ८; २४, ४; २५,
 ७; ३३, १; २; ५७, ७; ६७, ५;
 ७७, १; ९२, ८; ९६, १; २; ९७,

१; १०१, ३; १२७, १२३; १३७,
 २; १३४, १; २; ३; ४; ५; ६.
इहङ्गिह २०, १२५, २; १४३, ७.
इहङ्गिक्तु: १८, ४, ३८.
इहङ्गचित्त: १८, ४, ३८.
इहङ्गभोजनी: १८, ४, ४९.
इहिं १९, ४९, ७.
इहिं १, १; २; २, ५, ४; १३, ४;
 २५, ४; ३, २, ५०; ४, १; ५; ६;
 ४, ८, २; ९, १; १२, ६; १४, ५;
 १५, ११; ३१, ३; ३२, ३; ५; ६;
 ७; ३८, ६; ७, ४, १; ५, ५; ९; ७,
 ७; २२, २; ३०, ६; ७; ८, ६; १६,
 २; ४५, १३; ६८, १; ७, ९, १;
 ९३, १; १२२, १; ८, १, ८; ९;
 ११, ४०; १३, १; ५; ९; १३; १४,
 १; ५; ९; १३; ९, ५, ८; १०, १,
 ७; १६३; २०; २४; २५; २६; २८;
 ४, ६; ९, ३; ११; ११, १, १३३;
 १२, १८; १२, २, १३; २१; ३, १;
 १३, १, २०; १४, २, ३४; ३५;
 १७, १, ६३; ७३; १८, १, ४३;
 २, ११; २१; ६०; ३, २; ८; ५; ५८;
 ७२; १९, ३, १; २; २०, ५, ३;
 ५; ८, २; ६८, ४; ७१, ७; ९६,
 २४; १२६, २०; २१.
इहो २०, १२७, १२.
(इहउहति) **इहो** **इति** ३, १४, ४.
इ
इक्षते १०, ६, ३.
इक्षन्ते ४, १४, ४; १४, १, ३९.
इक्षमाण: १०, १२, २३.
इक्षमाणा १२, ७, ९.
इक्षयन्तु ४, १५, २.
इक्षयस्तु ४, १५, ३.
इक्षे १२, १, ५८.
इक्षयन्ति १०, १५, २०.
इक्षयन्ती: १०, १३, ४.
इजाते इति १३, १, ४७; ४९; ५०; ५१.
इजात: १८, ४, १४.
इजानम् १८, ४, १; १०; १३.
इजाना: १८, ४, २.
इजानानम् १०, ५, ८; १२.

ईंजिरे ७, ५, ४.
ईंडते १४, १, ३७.
ईंडते ४, ३२, २.
ईंडान: ५, २७, ४.
ईंडामहे १४, २, ३३.
ईंडित: १८, ३, ४२.
ईंडिता ४, ३१, ४.
ईंडें ७, ५२, ३.
ईंडे ४, २३, ३; ५, १, ८; १४, २, १९.
ईंड्य: २, २, १; ५, १२, ३; ६, ९८,
 १; ११०, १; ८, ३, २६; १९,
 ५९, १; २०, १०१, ३.
ईंद्यम् १७, १, १३—५.
ईंदक ४, २७, ६.
ईंददो ३, १, २; ७, ११४, १; ७.
ईंप्लन १०, ५, १२.
ईंम ४, ३०, ४; १, १४, ५; १०;
 १५; १५, १०३; १८, १, ७; २०;
 २, ४; २०, ५, ५; १८, २; २४, ५;
 ५१, ४; ५३, १; ५४, २३; ५६, १;
 ५७, ११; ६८, ७; ७१, ८; ९१,
 ५; ७; ९२, १४; ९४, ३; ९५, १.
ईंमसि १०, ४, ६.
ईंमहे २०, ७०, ६.
ईंमहे ४, २३, १; ६, ३६, १; १८,
 ४, ६१; २०, ९, २; ११, ३; ६;
 २४, ६; ३६, ३; ४१, ५; ५२, ३;
 ५७, १६; ६३, ७; ८; ९; १०३,
 ३; १०८, २.
ईंयतु: १०, १०५, २.
ईंयते १२, १, ५१; २०, ३१, २.
ईंयते ४, ३४, ४; १९, ५३, २; ५४, ५.
ईंयन्ते ११, १०, २६.
ईंयमान: १५, १, १.
ईंयमानम् ११, २, १७.
ईंयसे ४, १३, ३.
ईंयसे ५, ६, ४.
ईंयु १८, १, ४४; ४६; २, ५५.
ईंयु १०, १४, ८.
ईंताम् ३, १९, ६; १८, १, ४४.
ईंतरते १०, १२७, ५.

ईरते—उग्रऽवाहः

हैरते १९. ८, ६.
हैरते ४. २५, ३; १३. २, १; १९.
३८, २; २०. १०, १; ५९, १.
हैरय ५. ३०, १४; ६. ३४, १; ७.
१०२, ३; १८. १, २३; २०. ७६, ५
हैरयत ४. १५, ५.
हैरयन् ४. १५, ११.
हैरयन्ताम् ५. १, ३; ६. ६१, १.
हैरयस्त्र १४. २, ३८; १७. १, ११
हैरयामः ५. २९, ५.
हैरयामसि ८. २, ५.
हैरयेथाम् ५. १, ४.
हैत्सीः ५. ७, ६.
हैमी २०. १४, ६.
हैमांश्याम् १०. १०, २१.
हैष्याम् ६. १८, ३; ७. ४७, १; ७८, २
हैष्यायाः ६. १८, १; ७. ४६, १.
हैष्योः ६. १८, २.
हैष्वं १८. ३, २.
हैलते २०. १०२, २.
हैलय ६. १६, ३.
हैलिष्व २०. १०३, १.
हैलेष्वः २०. १०२, १.
हैवतः २०. १२, १.
हैवते २०. १०, २.
हैशत ४. २१, ७; ७. ७९, १; १५. ४७, ६.
हैशत २०. १२७, १३.
हैशते ५. २१, ७.
हैशते २०. १७, ३.
हैशा १६. १०, १७.
हैशाये हैति ४. २८, १; -६.
हैशाये हैति २०. १७, १२; ८७, ७.
हैशानः ३. १५, १; ६. २, ३; ७.
१८, १; १९, १; १०. २, ३; ११.
१, १६; ११, ४; १५. १, ५; ५.
२, ५; ७. ११; ११; १३; १५३; १४.
१५; २०. ५, ३; ३५, ६; १२; १५.
६३, ४; ६९, ८; ७०, १४; १३७, ५.
हैशानकृत २०. ३५, ११; १०५. ४.

इशानम् १५०. ५, १४; २०. ६८, १२;	उक्तये: ७. ६५, १; १८. १, ४३; ४
१२१, १२.	४७; २०. ३५, १३; १४०, ४.
इशाना: १. ६, ४; ४. २७, ४; ५;	उक्तयुः ११०. ९, १०; १८. १, २२;
१११. ११, २६.	२०. २५, ६.
इशानम् ४. १७, १.	उक्तयम् ७. ४९, १; ५०, १; १२.
इशाम् ११. ११, २५; १२, २; १७.	२, १०; २०. २५, ३; ३०, ५.
१, ५.	उक्तया २०. १४२, ६.
इशिष्वे ४. २७, ६.	उक्तयमज्ञाय ३. २१, ६; २०. १, ३.
इशिष्वे २. २८, ३; ६. ७९, ३; २०.	उक्तण: ४. २४, ४; २०. १२६, १३.
९३, ३; १४, ५.	उक्तणम् १८. ३, १८.
इशीय २०. २७, १; ८२, १.	उक्तणमज्जव ३. ११, ८.
ईशो २. ३४, १; ३. १५, ३; ४. २,	उक्ततु ५. २८, ४; ७. ७९, २.
१; ११, ५; ६. २८, ३; ११. ६,	उक्ततु १०. ३, १७; ८८; १९; २०;
२३; २४; १३. ३, २४.	२१; २२; २३; २४; २५; १२.
ईशो ६. ८६, २; ८. २, २३; ११. २,	उक्तन्तु ३. १२, ४.
२७; २०. १२६, १६; १७.	उक्तन्तु १८. २, २२.
ईश्वरे ४. ३८, ७.	उक्तमाणा ३. १२, १.
ईश्वर: ११. ६, ११; १०; १७. ६, ४; ५३, ८.	उक्तमाणम् ९. १५, २५.
ईश्वरा: ७. १०७, १.	उक्तामि १९. २७, ५.
ईषमाणा: २०. १२७, २.	उक्तिवा ५. ५, ८.
ईषतु ११. ११, २१.	उक्तिः २०. १२६, १४.
ईषा ८. ८, २३.	उखम् ११. ३, १८.
ईषाऽयुगेभ्यः २. ८, ४.	उखा १२. ३, २३.
ईषिरे ९. १९, ३; १९. २६, २.	उख्यात् ४. १४, २.
ईषे इति ११. ३, ९.	उग्र १. १०, २; ४; ११. २, १०;
ईष्यन्तम् १८. २, ५३.	२१; २०. ७३, २.
उ	उग्राभायुधाः ३. १९, ७.
उक्तम् १. ३०, २; ४. ३०, ४.	उग्रः २. २९, ४; ३. ४, २; ३; ४;
उक्ता १२. १, ५५.	७; १२, ६; ४. ८, २; ९, ४; ११,
उक्तम् ६. ३५, ३; २०. ६०, ६;	८; ५. २, १; ८, ११; ११, ६; ६.
७१, ६; ७७, २; ९१, १.	१६, १; ८. ५, २; ९. २, ३; ७;
उक्तयमदानि ५. २६, ३.	१४; १०. २, ३; ११. १, १५;
उक्तयवर्णः २०. २९, १.	१२. ७, १०; १३. ३, ११; १५.
उक्तयवाहः २०. ३३, १.	५, ९; १८. ३, २३; १७. १३,
उक्तयशसः १८. ३, २१; २०. ३७, ९.	५; ७; ३२, १; ३४, ७; ९; ५२,
उक्तय २०. ३७, ९; ६९, ६; ८५, १.	२; ६५, १; २०. १४, २; ५३,
उक्तयानि २. १२, २; २०. ४४, २;	३; ५७, १३; ६२, २; ७०, १०;
१४, ८.	७६, ३; ८९, ७, १०७, ४.
उक्तिवनः २०. ५२, २; ५७, १५; ६१, ३.	उग्रजितौ ६. ११८, १.
उक्ते २०. १११, ३.	उग्रधन्वना ८. ६, १८; १९. १३, ४.
उक्तयेभिः २०. ११, ७; १८, १; २४, ४.	उग्राभाहवः ३. १९, ७.
उक्तयेषु ६. ३५, २; २०. २३, ४.	उग्राभाकः ४. २४, २.

उम्रम् दे. ५, ४; १६, २; घ. १३, ५;
२७, ७; ३०, ३; ३१, ३; ३६, ८;
७, २, २०; २७, १; ह. ५७, २;
१७, ३; ९९, १; च. ५, १९; १०.
४, ३; ४; ६, ६; ७; ८; ९; १०;
१२, १, १; १५. ५, ८; १८, १,
४०; १९. १३, ६; १०; ३३, ४;
२०. ११, ११; ५४, १; ५५, १;
६३, ६; ८०, २; ९२, १९; ९४,
३; १३२, ६.

उम्रम्भपृथयः द. ११४, ६.

उम्रेपृथये हस्तुम्रम्भपृथये द. ११८, २.

उम्रंपृथये हस्तुम्रम्भपृथये द. ११८, १.

उम्रस्य १. १०, १; ह. ७३, १; २०.
१२७, ११.

उग्रा २. २५, १; च. ८, ९; ९. १,
३; १०; १९. १५, ४.

उग्राः ३. १, २; १९, ७; ५. २१
११; ह. ७४, ३; च. ७, ४; १०
१३. १, ३; १९. ३४, ८.

उग्राभिः २०. ७०, १०.

उग्राम् २०. २५, ७; ३३, २.

उग्रावे ७. ११४, १.

उग्रासः २०. १४, ३.

उग्रीणाम् घ. २४, २.

उग्रेण ५. १३, ३; २३, २.

उग्रैः ५. १३, १.

उग्रौ घ. २८, ३; ६; च. ६, २०; ११
२, १४.

उग्रौ घ. २८, ७.

उग्रा १३. २, ३६.

उच्चैः घ. १, ३.

उच्चैःघोषः ५. २०, १.

उच्चैःघोष ९. १, ८.

उच्चात् द. १४, ३; ह. २६, ३.

उच्चते ९. ६, २; १०. २, २८; २०

उच्चते ३. १३, ४; घ. २१, ६;
१८, १४; ह. ४३, १; २; ९.
५; १०. २, २२; २३; १११. ६
१३३; १५; १०, ३४; १३. ५,
४; ५.

उच्चते घ. १, २०; १३. ४, ४; १०.
६

उच्चार से १०. ४४, १.
उच्चार ते इति १०. ६, ५.
उच्छृत् २. ८, २३; ३; ४; ५; ३. ७,
७; ६; ८३, १; ७. ७२, १; ८.
४, २३; १४. २, ४८; १६. ६, २.
उच्छृत्यु २. ८, २; ३. १६, ७.
उच्छेत् ११. ६, २१.
उच्छ्रोक्तुप्रश्नोच्चनी ७. १००, १.
उत् १. १०, १; २२, १; २९, ५; २.
३, ४; ६, २; ८, १; ९, १; २; १०,
६; ३. ४, १; ९, ५; ६; ११, ८;
१२, २; १३, ४; १६, ३; १७, ३;
६; १९, ३; ८३; २४, ४; २५, १;
३१, १०३; ११; ४. १, ३; ३, १;
४, २४; ४; १२, ६; १३, १; १४,
७; ९; १५, ३; ५३; १६; २०, ८;
२७, ४; ९. ९, ८९; १३, २; ३;
१४, ११; २०, ८; ११; २३, ६;
३०, ११; ६. ५, १; २२, १; ३६,
२; ५१, २; ५२, १; ७६, १; १०२,
३; १०९, ३; ११२, २; ११९;
१; १२०, १; १२१, २; ३;
१२७, १; १३०, ४३; १३४, २;
१४२, १; २; ७. ३०, २; ५२, ४;
५४, २; ५५, ७; ७५, १; ८५, १;
८८, ३; १००, १; २; १०८,
१; ११८, १; ८. १, २४; ३;
४; १६३; १७३; १८; १९; २,
८; १५; २३; ४, ४; ७, २१;
२८; ९, १; ६; १४; १४, १; ५; ९;
१३; १०, २; ४; ६; ८; १०; १२;
११, १; १२, १; ३; ५; ७; १३,
१; ५; ९; १३; ९. २, २; ५, ६;
७, २; १०, २; ५; ७; ८; १४,
१७; २१; १५, १२; १०. १, १७;
२०; २९; ११; ७, ४३; ८, २९;
१०, १९; २२; ११. १, ७;
९; १४; ६, २१; ७, ५; ११, २;
३; ५; ६; १२; १३; १८; २१३;
२६; १२, १; ५; १२. १, ३०;
३९; २, ५; २६; २७३; ३, १५;
२९; ३०; ३५; ३६; ४६; ५३;
४, २४; ११, ११; १३, १,

२३; ३६; ४१; ४२; २, १; ९
१६; २०; ३५; ३, १,-२५; १४.
१, ३८; ३९; ५७; ५९; २, १६;
१९^३; ३३; ३६; १७. २, १; १;
१५; २१; १०, ३; १७. १, ६^३
७^३; २४; १८. १, १०; २३; ४४^३
६१; २, २२; २३; ४३; ३, २; ८;
५०; ५२; ६५; ४, ६९; १९. १०,
८; १३, १०; १९, ११;-११; २७,
८; ४४, १; ६३, ११; २०. ७, १;
१०, १; १२, १; १६, ७; १७,
९; ११; २०, ३; २८, २;
२९, ३; ३९, २; ४७, १३; १७;
५७, ६; ५९, १; ३; ६४, ५; ७१,
१०; ७३, २; ५; ८८, ५; ९१, ३;
४; ८; ९२, ४; ९३, १; ६; ९४,
११; १०७, १४; १२७, २.



१२०, १; १२६, १; १४१, ३; ७.
५, ५^२; २२, १; २७, ८^२; ३६,
२; २; ३९, ३; ५१, २; ५२, ५
६; ५३, १^२; ५८, ६; ७७, ७; ७८;
२; ८५, १; १००, ३; १०२, १
११६, १; ११७, २; ८०, ३, ३
५^२; ७^२; १९; २०; ४, २२^२; २४
५, ६^२; ६, १; ५; ६; १७; २१
७, १; २०; २८; ८, १४; ९, २४
९, १, २; २, १४; २४; ३, १
५, १५; १५, ४; १०, १, २७^२; २
१३; १४; १५; ४, ५; ७, १९
३२; ८, १२; १७; २३; २५; २७
२८^२; १०, १; ३४; ११. १; १८
३४; २, ४; २५; २९^२; ६, ७
१६; ७, ४; ८, १; ३; ८; १७
२१; ११, १५; २१; २४; १२
१, ३; २५; २८; ३२; २, १७
३, ११; १२; १६; २७^२; ४, १८
५०; १३. १, १५; ३८; २, २६^२
३, ७; १४. १, १०; २८; ४४^२
२, ४८; ६९; १७. १, १२; २९
१६. १, ५; ४८^२; २, ३३; ४९
३, ७२; ४५; १९. १, २; ६, ४
११, ४; ६; १५, ३; २२, २१
२३, ३०; ३२, ४; ३५, ४; ४४
६; ४८, ४; ५०, ५; ५३, ५; ५६
४; ६२, १^२; २०. ८, १; ११
३; ८; ९^२; १७, ३; ५; ११; १२
१९, २; २१, ८; २३, ७; २९, १
३१, ५; ३४, ५; ३७, ५; ४४, १
५६, १; ६०, १; ६७, २^२; ४; ६८
५; ६; ८१, १; ८७, २^२; ७; ६९
१; ११^२; ९१, २; ९२, ५; २०
१४, ११; १६, ६; १०६, १
११३, २; १२५, ३; १२६, १
१४४; १३५, ८^२; १४०, ५; १४१
१^२; १४३, १.

ବ୍ୟାକାଲି ୨୨ ୧୩୯୮୫

उत्तराखण्ड २०, ११; उत्तर प्रदेश २५.
उत्तराखण्डकल्पना १२, ४, ४१.
उत्तराखण्ड २०, ११२, १.
उत्तराखण्डभारत १५, ७३, ४.

उत्तम् १४. २, ५१.
उत्तरायन् ८. ४, ३.
उत्तरायनम् ७. ३०, ७.
उत्तरावस्था ७. १००, २.
उत्तरावस्था ९. ११, ६.
उत्तरावस्था १०. १६, १.
उत्तराकुरुते १२. ४, ४१.
उत्तरागाम् १४. २, ४४.
उत्तराचरत् ४. ५, १.
उत्तराजंत् २०. ३४, ३.
उत्तरानेनद् ६. ७७, २३.
उत्तरायच्छतु ५. ३०, १५.
उत्तरायते १७. १, २२.
उत्तरायन् ११. १, ३७.
उत्तराययमि १०. १, ७.
उत्तरारा: ११. १२, १.
उत्तरारा: ११. ११, १६.
उत्तराराणम् ११. ११, ६.
उत्तरारास्त् ६. ११३; ११. ११, १
१५; २२; २४.
उत्तरारोधे ४. ११, ३.
उत्तराहतयः १०. २, १०.
उत्तराहताय १७. १, २२.
उत्तराहते ४. २५, ३.
उत्तराहतौ ३. १६, ४; ७. ५, ३.
उत्तराहये १८. २, ४७.
उत्तराहव ५. १९, १; ६. ७१, २.
उत्तराहरिते १. २०, २; ६. ९९, २
२०. ५६, ३.
उत्तराहरणाः १८. ०१, २८.
उत्तराहरा १७. २५, १.
उत्तराकर्चि ६. ४८, १; २; ३; २०
२१, ११.
उत्तरापते ११. ८, १८.
उत्तरापुति १०. ८, १६; १३. ४, ७.
उत्तरापत्ये १२. ४, ४४.
उत्तरापुहि ५. ३०, ११; ११. १, २१
१३. १, १.
उत्तो इति ४. १६, ३; १७, १३; १०
७, २१; ८, २९; १८. १, ४०
१७. ३१, ५; ४७, ३; २०. ७३
३; ११२, २.
उत्तराकलम् १७. २५, १.

उत्तराखिदन् ४. ११, १०.
 उत्तराखिदन्ती १२. ७, ८.
 उत्तराखिदेव ११. ६, २१.
 उत्तरायीथः ११. ९, ५; १२. ३, ८.
 उत्तरगङ्गा ९. १०, ७.
 उत्तराचरण ११. ६, २१.
 उत्तराचरन्तम् ६. ६२, ३; ८. ४, २४.
 उत्तराचरातः २०. १६, १०.
 उत्तराजिहानाः १३. २, ४६.
 उत्तराज्ञेये ४. १७, १.
 उत्तरात्तमम् २. ७, ३; ७. १५, ३.
 उत्तरभिता १४. १, १३.
 उत्तरात्तमः ३. ५, २; ५. ४, ९३; ६.
 १५, १; २; ३; ८. ५, ११; १९.
 ३९, ४.
 उत्तरात्तमम् १. ९, २; ४; २. ३, २;
 ८, १; ३. ७, ४; ४. १४, ६; ९;
 २२, ५; ५. १३, २; ६. ६३,
 ३; ८४, ४; ७. ५५, ७; ८८, ३;
 ११. १, ४; ३०; ३७; १२. ३,
 ४५; १८. २, ६४; ४, ६९.
 उत्तरात्तमा ६. २१, १.
 उत्तरात्तमा: ६. १२१, १; ७. ८८, ४.
 उत्तरात्तमानि ५. ४, ८; ७. ७७, १०.
 उत्तरात्तमाम् ९. ५, २९; ११. ६, ७;
 १८. ३, ६४.
 उत्तरात्तमे ११. ६, ११; १८; १२. १, ८.
 उत्तरात्तमेन १. ९, ३.
 उत्तरात्तमेष्वयः १९. २२, १२.
 उत्तरः ४. २२, ६; ५. २८, १०; ११.
 १०, १८; १८. १, ५४.
 उत्तरात्तरः २०. २९, ५; १२ ६, १; -२३.
 उत्तरः ३. ५, ५.
 उत्तरात्तुरः १९. ४६, ७.
 उत्तरात्तुरः ४. ४०, ४; १८. ४, ९.
 उत्तरात्तुरवे ३. ८, ३.
 उत्तराद्दौ दि. ४९, २.
 उत्तरम् ४. १४, ८; ११. ७, ६; १२.
 ३, १०.
 उत्तरात्तमम् ८. २७, ७; ४. ३१, ६; ६.
 ५४, १; २; ७. २७, १; १०. ६,
 ३१; ७, ३; ११; १८. ४, ५६.
 उत्तरात्तमम् ६. ५, १.



उत्तराधिकार—उदक्तआत्मानः

उत्तराधिकार १२. ३, १०; ४७.
 उत्तराधिकारन्तम् ४. २२, ५; १०. ८, २२.
 उत्तराधिकारसात् ७. ५३, १; २०. १७,
 ११; ८९, ११; ९४, ११.
 उत्तराधिकार ११. २, २५.
 उत्तराधिकारसिन् १. ९, १.
 उत्तराधिकाराम् ४. १४, ८.
 उत्तराधिकारुः ९. १२, २.
 उत्तरा ६. १६, ४.
 उत्तराधिकार ३. १८, ४; १०. २, २४;
 २५; १८. १, ११.
 उत्तराधिकारा १९. ७, ४.
 उत्तराधिकारण २०. ९१, १०.
 उत्तराधिकारात् ६. ४०, ३; ८. ३, २०; ५,
 १७; १०. ९, ८; ११. २, ४; ८,
 १८; १२. १, ३२; ३, २४; १८. ४,
 ११; १९. १६, १; २७, १४;
 ४८, ४.
 उत्तराधिकार १९. १५, ५.
 उत्तराधिकाराभ्यः ३. १८, ४.
 उत्तराम् ६. ११८, ३; ८. २, १५.
 उत्तरामूर्तिउत्तराम् ३. १०, १; १७, ४;
 १२. १, ३३.
 उत्तराधिकारे १९. १३, ११; २०. ७०, १३.
 उत्तराधिकारे ३. १८, ४.
 उत्तरेणाह्व १०. ८, ४१.
 उत्तरेभ्यः ६. १३४, २.
 उत्तराधिकारेभ्यः १९. २२, १२.
 उत्तराधिकारे १०. २, २.
 उत्तमाम् २०. १३५, २.
 उत्तरिष्युधवासः ६. ९३, १.
 उत्तरानपर्ये ३. १८, २.
 उत्तानयोः ९. १५, १२.
 उत्तानुशीलीरीः ३. २१, १०.
 उत्तानाः १०. १, ३४.
 उत्तानानायाम् ९. १४, १४.
 उत्तानानायै २०. १२३, ४.
 उत्तराधिकारः १९. ३२, १.
 उत्तराधिकारन् ६. ३६, २.
 उत्तराधिकारात् २०. १२७, ११.
 उत्तराधिकार २०. ४२, ३.
 उत्तराधिकारः ६. २५, १.

उत्त्वातुः ९. ४, १४.
 उत्त्वाय १०. ११, १२.
 उत्त्वितः ६. ४३, २; ९. १२, १९.
 उत्त्वितम् ३. १५, ४.
 उत्त्विता ६. ४४, ३.
 उत्त्वन्यन्तीम् ८. ७, ६.
 उत्त्वनिनाय १३. २, ४.
 उत्त्वपत्तन्तम् १९. ६५, १०.
 उत्त्वप्रतिष्ठन् १८. ४, १४.
 उत्त्वच २०. १३०, १२.
 उत्त्वपाता: १९. ९, ७.
 उत्त्वपारणस्य ५. ३०, १२.
 उत्त्वपिपानः ५. २०, ७.
 उत्त्वपिपानम् १३. १, ३१.
 उत्त्वभरन्ती ११. १, १०.
 उत्त्वभित् ५. २०, ११.
 उत्त्वभिन्दितम् ४. ३८, १.
 उत्त्वभिन्नम् १०. ५, ३६; १६. ८,
 १; ५; -३०; ९, १.
 उत्त्वभु ९. २, १६.
 उत्त्वभृतम् २. ३, ५; ६. १२५, २;
 ७. ४६, १.
 उत्त्वभृता १. २४, ४.
 उत्त्वभ्युसाः ११. ११, १७.
 उत्त्वभ्यीः १८. ४, २६; ४३.
 उत्त्वभज्ज्व १०. ४, ४.
 उत्त्वभृतम् ६. १११, ३.
 उत्त्वभृदितम् ६. १११, ३.
 उत्त्वभृमार्जी ८. ६, १.
 उत्त्वभृमृद्धनीः ८. ७, १०.
 उत्त्वभृमृजानः १८. ३, ७३.
 उत्त्वभृतः ४. २४, ६; ८. ८, १२;
 १२. ३, १८.
 उत्त्वभृतम् २०. ९२, ६.
 उत्त्वभृतानि ५. ११, ९.
 उत्त्वभृते १७. १, २२.
 उत्त्वभृत्य ८. ८, १२.
 उत्त्वभृत् २. ३२, १; ७. १४, १; २;
 ९. २, १५; ५, ३५; १०, ४; १३,
 २२; १२. १, १५; १३. १, १२;
 २, १०; २८; ३४; ३, १३; १७,
 १, ३०; ६५, २८, ४; २०, ४; २०,
 १०७, १२.

उत्त्वयन्तम् ६. ७६, २; ९. ५, ३५.
 उत्त्वयमीयसी २०. १२६, ६.
 उत्त्वयन्तम् ८. १, ६.
 उत्त्वयुगम् ५. २२, ११.
 उत्त्वयुजे ६. ७०, २.
 उत्त्वयुतम् ६. १११, २.
 उत्त्वयुसः १९. ३३, २; ४६, ६.
 उत्त्वयुसम् ५. २८, १४.
 उत्त्वयतः १२. १, २.
 उत्त्वयहः १९. २५, १०.
 उत्त्वयाचनम् ५. ८, ८.
 उत्त्वयीता १२. ७, ७.
 उत्त्वयेपमानः ५. २१, २.
 उत्त्वयेपयति २. १३, ६.
 उत्त्वयिषाते २. ३१, २.
 उत्त्वयिष्टः ११. ९, १५; १६.
 उत्त्वयिष्टम् २. १०, ९.
 उत्त्वयिष्टम् ११. ९, ११; २३; २४;
 २५; २६; २७.
 उत्त्वयिष्टे ११. ३, २१; ९. १३; -१४;
 १७; -२२.
 उत्त्वयोचनौ ७. १००, १.
 उत्त्वयोचयन् ५. २२, २.
 उत्त्वयश्चितम् १३. ४, ३.
 उत्त्वयेयः १९. १४, १०.
 उत्त्वयुद्धार्थी १०. २, १.
 उत्त्वयुद्धामाला १८. ३, ५१.
 उत्त्वयुद्धासे १८. ३, १८.
 उत्त्वयुद्धासे ६. १०६, १; २०. ११८, २.
 उत्त्वयुद्धासाः ११. ९, ८.
 उत्त्वयुद्धास ६. २४, ४; ४. २७, २; ३१,
 ५; १७. १, १५; १८. ४, ३५; २६.
 उत्त्वयुद्धास ४. १५, ७; ९.
 उत्त्वयुद्धास १. १५, ३.
 उत्त्वयुद्धास ६. ११२, ३.
 उत्त्वयुद्धास ६. ११२, २.
 उत्त्वयुद्धास २०. २९, ४.
 उत्त्वयुद्धास १९. २, १.
 उत्त्वयुद्धास ८. ६, १७.
 उत्त्वयुद्धास १९. ६८, १.
 उत्त्वयुद्धास २०. १२०, १; १२४, १; २३; ३;
 ४; ५; ६.
 उत्त्वयुद्धामानः ८. ७, ९.



CSL

उदकम्—उपाधवस्तुज.

उप्राज्ञैति—उप्रस्थाः

- | | | |
|--|---|---|
| <p><u>उप्राज्ञैति</u> ७. ११, ५.
 <u>उप्राकृतम्</u> २. ३४, २.
 <u>उप्रान्तिहि</u> ७. ५०, २.
 <u>उप्रानुसार</u> २. १४, २.
 <u>उप्रायतीम्</u> ३. १०, २.
 <u>उप्रायसि</u> १. ३४, २; ३. २५, ५;
 ६. ९, २; ४२, ३; ४३, ३.
 <u>उप्रारिम्</u> ६. ४५, २; ९६, ३; ७.
 १११, १.
 <u>उप्रावृत्तेः</u> ६. ७७, ३.
 <u>उप्रासंते</u> ४. २, १; ५. १७, १७;
 ६. ६४, १; १०. ६, ३१; ७, २१;
 २४; १३. ३, २४.
 <u>उप्रासातै</u> १०. ८, २२.
 <u>उप्रास्त्रहे</u> ३. १०, ३.
 <u>उप्राहृतम्</u> १०. १, १९.
 <u>उप्रज्ञमेष्यः</u> १९. २२, ११.
 <u>उप्रदृष्टिः</u> ७. ११, ५.
 <u>उप्रज्ञिरे</u> ५. ८, ६; ११. १२, १७.
 <u>उप्रज्ञहः</u> ३. २४, ७.
 <u>उप्रकृष्णन्ति</u> ७. १२, १४; २५; १६.
 <u>उप्रपूर्णतम्</u> ८. ६, १७.
 <u>उप्रपैतन</u> ३. १४, ३.
 <u>उप्रपृथिम्</u> १०. १, १०.
 <u>उप्रपृष्ठन्तम्</u> ८. ६, १७.
 <u>उप्रपैतु</u> ७. ६८, १.
 <u>उप्रपैमि</u> ६. ११८, ३.
 <u>उप्रकस</u> ६. ५०, २.
 <u>उप्रगृह्णत्वै</u> २०. ९६, ५.
 <u>उप्रज्ञमुष्यः</u> २०. २१, ९.
 <u>उप्रज्ञा</u> ११. १, १९.
 <u>उप्रजिह्विका</u> २०. २२९, २०.
 <u>उप्रजिज्ञति</u> १२. ४, ५.
 <u>उप्रज्ञिका</u>: २. ३, ४.
 <u>उप्रज्ञिकाः</u> ६. १००, २.
 <u>उप्रज्ञिवीयः</u> ८. १२, ४; ८. १२;
 १६; १४, ४; ८; १२; १६.
 <u>उप्रज्ञीवन्ति</u> १०. ६, ३२.
 <u>उप्रज्ञीवा</u>: १७. ६९, २.
 <u>उप्रज्ञिवेम</u> ८. ११, २.
 <u>उप्रत्यन्यामहे</u> ७. ६३, १.
 <u>उप्रतिष्ठन्ति</u> १७. १, ८.
 <u>उप्रतिष्ठन्ती</u> १२. ७, १३.
 <u>उप्रतिष्ठन्ते</u> ७. ४१, १; ८. ९, ८.</p> | <p><u>उप्रतिष्ठमानः</u> १३. ३, २५.
 <u>उप्रतिष्ठमानम्</u> ८. ९, ८.
 <u>उप्रत्यन्य</u> ५. १३, ५.
 <u>उप्रदद्ये</u> १०. ८, १८; १३. २, ३८; ३. १४.
 <u>उप्रदान</u> १९. २४, ८.
 <u>उप्रदेश्यम्</u> ११. १०, २३.
 <u>उप्रद्रष्टा</u> ११. ५, ५.
 <u>उप्रधाने</u> १४. २, ६५.
 <u>उप्रधिः</u> ६. ७०, ३.
 <u>उप्रधमानी</u> ८. ८, २.
 <u>उप्रनयमानः</u> १६. ७, ३.
 <u>उप्रनाहः</u> ९. ४, ५.
 <u>उप्रनिसेदुः</u> १९. ४१, १.
 <u>उप्रपृश्याः</u> ७. ८०, २.
 <u>उप्रपूर्वन्</u> ९. ४, २३.
 <u>उप्रपृष्टी</u> १८. ४, ५०.
 <u>उप्रप्रतारय</u> २. ३६, ५.
 <u>उप्रप्रयन्ति</u> १२. ४, ३१.
 <u>उप्रप्रवद</u> ४. १५, १४.
 <u>उप्रबद्धान्</u> १. ७, ७.
 <u>उप्रबैणम्</u> ७. ५, २९; १४. १, ६;
 १५. ३, ७.
 <u>उप्रबैणे</u> १२. २, १९; २०.
 <u>उप्रबै</u> २. २४, ६.
 <u>उप्रबैः</u> ८. ४, १७.
 <u>उप्रबूते</u> २०. १३६, ७; ८; ९.
 <u>उप्रभृत्</u> १८. ४, ५; ६.
 <u>उप्रभम्</u> २०. ३५, ३; ७६, ३.
 <u>उप्रभस्य</u> ५. १, ६.
 <u>उप्रभा</u> २०. १२, १०.
 <u>उप्रभाः</u> ४. १, १; ५. ६, १.
 <u>उप्रभानम्</u> २०. ११३, २.
 <u>उप्रभाम्</u> १८. ३, ६५.
 <u>उप्रभास्यम्</u> ८. १२, ४.
 <u>उप्रभिताम्</u> ९. ३, १.
 <u>उप्रभ्यसि</u> १८. १, २२.
 <u>उप्रभुक्तम्</u> ४. २३, ३.
 <u>उप्रभः</u> ६. ४९, २.
 <u>उप्रस्त्व</u> ६. ४९, ३; १८. ३, २३; ४. ४.
 <u>उप्रर्वि</u> ८. ९, ६; १८. ३, २५; ३५.
 <u>उप्रस्त्रायनम्</u> ७. ६, ९.
 <u>उप्रस्त्रायात्</u> ४. ४०, ७; ८. ८, १३.</p> | <p><u>उप्रिदस्पृशः</u> ५. ३, १०.
 <u>उपरे</u> ९. १४, १२; २०. ९४, ७.
 <u>उप्रलिप्समानाः</u> ६. ११८, १.
 <u>उप्रवद्यति</u> १५. २, ३; ११; १७; २३.
 <u>उप्रवन्धः</u> १८. ४, ६५.
 <u>उप्रवाक्म्</u> ९. १४, ८.
 <u>उप्रवासम्</u> १२. १, ५१.
 <u>उप्रवासने</u> १४. २, ४९; ६५.
 <u>उप्रविश्य</u> १४. २, २३.
 <u>उप्रद्वृण्यात्</u> १२. ४, २७.
 <u>उप्रशोक्रिम्</u> ६. ११४, २.
 <u>उप्रश्रुतिः</u> १६. २, ५.
 <u>उप्रश्रुत्ये</u> १२. ४, २८.
 <u>उप्रश्रुत्या</u> २. १६, २.
 <u>उप्रश्रोता</u> २०. १२, १०.
 <u>उप्रश्वर्ते</u> ११. १, १२.
 <u>उप्रसंनमन्तु</u> १९. ४१, १.
 <u>उप्रसंपरानयात्</u> १८. ४, ५०.
 <u>उप्रसंयन्तु</u> ३. ८, ४.
 <u>उप्रसंयात</u> ६. ७३, १.
 <u>उप्रसंब्यस्त</u> २. १३, ३; १९. २४, ५.
 <u>उप्रसन्ता</u> ७. ८७, ३.
 <u>उप्रसन्तारः</u> २. ६, २; ३. १२, ६.
 <u>उप्रसदः</u> ६. १४२, ३; ९. १२, ६;
 १५. ३, १०; ११.
 <u>उप्रस्त्वाः</u> ३. ४, १५; ७. ३०, ११; ८. १८, १.
 <u>उप्रसंपत्तिः</u> ७. ५८, ५.
 <u>उप्रसिद्ध्य</u> ७. ९, १; ३; ५; ७; ९; १०.
 <u>उप्रसीदन्ति</u> ७. १, १.
 <u>उप्रसीदन्त्</u> ११. १, २६; ३२.
 <u>उप्रसेचनम्</u> ११. ३, १३.
 <u>उप्रस्त्वयः</u> ६. १५, १.
 <u>उप्रस्तरणम्</u> ७. ३३, १२.
 <u>उप्रस्तरै</u> १४. २, २१.
 <u>उप्रस्तिः</u> ६. १५, १.
 <u>उप्रस्तीन्</u> ३. ५, ६; ७.
 <u>उप्रस्तुतः</u> १९. ५, १; २०. ३०, ५.
 <u>उप्रस्तुण्निति</u> ७. ६, ८.
 <u>उप्रस्तुण्नीथने</u> १४. २, २२.
 <u>उप्रस्त्वम्</u> १३. १, ४.
 <u>उप्रस्थाः</u> १२. १, ६२.</p> |
|--|---|---|

उपस्थात्—उरौ

उपदस्थात् ३. ११, २; ७. ५५, २;
 १४. २, २५; २०. ९६, ७.
 उपस्थे २०. ३४, १६.
 उपदस्थी २. २८, १; ४; २९, ४; ७.
 ७, २; ८. ४, ९; १३. १, ३८;
 १४. १, २; ४७; १८. ३, ४३;
 ६५; २०. १२३, २; १३७, ९.
 उपस्थितः २०. १२७, २.
 उपदहुतम् १८. १, ४०.
 उपदहुत्याम् ७. ४, १०.
 उपदहरति ९. ७, १०; ११; १२; ९,
 १; ३; ५; ७; ९; १०.
 उपदहव्यम् ११. ९, १५.
 उपदहस्तानः २०. २२, २.
 उपदहूतः १. १, ४; ७. ६२, ५; ९.
 ११, ७;—१२; १६. २, ३; १९.
 ४०, २.
 उपदहूताः ६. १२२, ४; ७. ६२, ४;
 ५; १८. ३, ४५.
 उपदहूतौ ६. १४०, ३.
 उपदहता १८. C, C.
 उपदहियमाणा १२. C, C.
 उपदहुरे २०. २२, ६; १२, ३; १३७, C.
 उपाक्रे इति ५. १२, ६; २७, C.
 उपानहि २०. १३५, २.
 उपानेसत् २०. १३६, १.
 उपावधीत् २०. १३६, २.
 उपोहति १३. ७, १६; १७; २०. ३५, १४
 उपाः ८. C, १६.
 उपज्ञ ८. C, ६; ११. १, ६; ७.
 उपजनेम् ८. ४, १०.
 उपज्ञतु ९. ३, १८.
 उपजन्मः ८. C, १३.
 उभयः ११. ९, ११.
 उभयदशुः १. २५, ४; ७. १२१, २
 C. १२, C.
 उभयेम् ४. ३१, ७; २०. ११३, १
 उभयम् करम् २०. C, २.
 उभयोः २०. ३४, C.
 उभयादेतः १७. ६, १२.
 उभयादेति ७. ३१, ३.
 उभयादम् ७. १७, २.

उभयान् १२. २, ४४; ३, ६; ९८. ४, ३९
 उभयानि ७. ११४, २.
 उभयाविन् ८. ३, २.
 उभयाविन्दू ५. २५, ९; २०. ८५, २
 उभयाहस्त्या २०. ५६, ४.
 उभयीः ८. ५, ९.
 उभये ७. ८४, २; ८. ११, २; ९२. १, ४५
 उभयेन १२. ४, १८.
 उभयेषु २०. १४३, ६.
 उभयोः ७. ८०, ४; १०. ४, १
 १५; १९. ३८, ३.
 उभा ३. ४, ४; ४. ३०, १५; ५. ३
 ९; २५, ३; ७. ४५, १; ११५,
 ८. २, १५; ३, २; ६, ४; १०. १
 १६; ११. ८, ५; १३. २, १
 ३०; १४. १, ९; ५४; २, १३; १
 १, ५४; २०. १२५, ५; १२६, १
 उभाभ्योम् ६. १९, ३; ७. ५८,
 ८. २, २०; ११. २, १६.
 उभे इति १. १, ३; २. १०, १;
 ३. ४, ५; १८, ५; ४. ९, १०; १
 १८, ५; २०, २; ३; ४; ६. १,
 ५८, १; १३८, २; ७. १०,
 ५९, २४; ८. ५, ३; ९. ४, १
 १०. ७, ३५; ११. ७, १; ८; १
 ३, ५; ६; ११. १५, ५; २०. १
 १; ४२, २; ६४, २; ७७, ५; ८
 १; १०७, २.
 उभी ३. २०, ६; ४. ३२, ७; ९. १
 ६; ६. ८९, ३; ७. ७३, ४;
 ४, १३; ९. ३, ९; १०. ४,
 ११. २, १४; ११. ३; १२, ११; १
 ४, १७; १३. २, ६; १३; ११
 ३२, ५.
 उभूत ८. ८, ११.
 उद्यम् २०. १३०, २०.
 उदः ९. ५, २०; १०. २, ४; ११. १
 १४; २०. १३७, १.
 उरसा ११. ४, १०३.
 उरसि १०. ३, ११; ८, १८; १२. १
 २; १३. २, ३८; ३, १४; ११
 ३२, २.
 उराऽमधि २०. ९७, २.

उरु० २. १२, १३; ४. २, ४; ११, १;
 ७. ३, ६; ८. ४०, १; ४९, २; ७.
 ७, २३; २७, २३; १०. ७, ३५; ११.
 २, १०; २७; १२. १, २०; १४.
 २, ६९; १८. २, ४९; २, ५९; १९.
 ९, १; २०. १३, २; ८७, ३.
 उरु० ७. ३, १; ११. १, १९; २, ११;
 १२. ३, २८; १३. ९, १.
 उरु०क्षया० ७. ८२, ३.
 उरु०गाय० २०. ७६, ४.
 उरु०गाय० २. १२, १; ७. २७, १.
 उरु०गायम्० ४. २१, ४; ७. १७, ११;
 १९. ११, ५.
 उरु०गूलौया० ५. १३, ८.
 उरु०आहै० ११. ११, १२.
 उरु०चक्षी० १९. १०, ८.
 उरु०जमन्० ८. ४, ३.
 उरु०ज्रय० २०. ९२, १९.
 उरु०ण्डा० ८. ६, १५.
 उरु०धाराऽद्व २०. ७, ३.
 उरु०नसौ० १८. २, १३.
 उरु०म० ८. ३३, ३; ७. ८९, २; ७. २, ११;
 १२. १, १; १४. १, ५८; १९. १५,
 ४; २०. १५, ६; २३, ५; १५, १.
 उरु०युगे० २०. १००, ३.
 उरु०लौकम्० ५. ३, ३.
 उरु०वान्० २०. ४९, २.
 उरु०व्यचैसम्० १८. ३, ४९.
 उरु०व्यचैसा० ५. २७, ८.
 उरु०व्यची० ५. ३, ८; २०. ८, २.
 उरु०व्यचै० ८. ४१, २.
 उरु०षु० ७. २७, ३.
 उरु०ष्य० ८. ४, ३.
 उरु०ष्यतम्० २०. १४३, ७.
 उरु०ष्यताम्० ८. ३, ३.
 उरु०ची० १९. १०, २.
 उरु०ची० हति० ८. ३, १.
 उरु०ची० हति० ४. २६, २.
 उरु०चीम्० ७. ६, २.
 उरो० ७. २७, ८; १२३, १.
 उरो० १८. २, २०; २०. १००, ३;
 १२१, १.



63

उर्वः—ऊँ इति.

उर्वः १६. ३, २.	उशती ७. ४९, २; १४. २, ३८; १९. ४९, २; ४; ८.	उषाम् २०. १६, ९.
उर्वरा १४. २, १४.	उशती ७. ५१, १; १४. २, ५२; २०. १७, १.	उषस्य २०. १३२, १३.
उर्वरोः १०. १०, ८.	उशतीः ७. ५१, १; १४. २, ५२; २०. १७, १.	उषामृडषाम् १२. २, ४५.
उर्वरोम् १०. ६, ३३.	उशतीः इव १. ५, २.	उहा २०. १२७, २.
उर्वरीः इव १०. ४, २१.	उशतृभिः १८. ३, ४६.	उणान् ८. ९, १०.
उर्वशीः १८. ३, २३.	उशधक् २०. ११, ३.	उणिक् १९. २१, १.
उर्वाक्षकमऽइव १४. १, १७.	उशन् १८. १, ५६; ३, ४६; २०. ६७, ५; ८७, २.	उणिहाँद्रुक्षरः १३. १, १५.
उर्वाचीः इव ६. १४, २.	उशनी २०. २५, ५.	उणिहाँम्यः २. ३३, २; ९. १३, २१; १०. १०, २०; २०. ९६, १८.
उर्विं १७. ४७, २.	उशनीः २०. २०, ९; ४. ११, १; ८. ९, १६; १०. २, ११; १०. ७, ३५; १३. १, ४; ४६; ३, ११; ६; १८. २, ६; २०. ७१, ३.	उणीषम् १५. २, ५; १३; १९; २५.
उर्वीः ३. २०, ९; ४. ११, १; ८. ९,	उशन्तम् १८. १, २०.	उणेन ६. ६८, १.
१६; १०. २, ११; १०. ७, ३५;	उशन्ति १८. १, ३.	उण्ठलानि १४. १, ६०.
१३. १, ४; ४६; ३, ११; ६; १८.	उशिकृभिः २०. ११, ४.	उच्चा १२. ३, ३७.
२, ६; २०. ७१, ३.	उशिजः २०. ३३, ३; ७५, ३; ७७, ६.	उच्चाः २०. ९१, ४.
उर्वीः ५. ३, ६.	उषः १६. ६, ६.	उच्चियः १०. १२, १; १०. ४, १.
उर्वीभिः १२. २, ४८.	उषः २०. १४२, २; ३.	उच्चियाः ४. २६, ५; १४. १, ३२;
उर्वीम् १८. ३, २२.	उषतृभिः २०. २६, ६; ४७, १२; ६९, ११.	२०. १६, ७; ७०, १; ८८, ५; ९१, ८.
उर्वीः ११. ९, १८.	उषसः ३. १६, ६; ७; ४. २१, १;	उच्चियाणम् २०. १६, ६.
उलपेषु ७. ६८, १.	७. २३, २; ७७, ६; ८७, ४; १०. १, २२; ७, ३१; ८, २०;	उच्चियाणिः ३. ८, १; ७. २०, ३;
उलम् १२. १, ४९.	१४. २, ३१; ४४; ४४; १६. ४, ६; १७. १, ३०; १८. १, २७;	२१, १.
उलुलयः ३. १९, ६.	३, २४; १०. १०, १०; ४९, ६; २०. २४, ७; ९१, ५; १०७, १५.	उच्चियाया: ७. ७७, ५; ६; ८. ३, १७.
उलुकः ६. २९, १.	उषसी ८. ९, १२; १६. ६, ५.	उच्चियासु ७. ७७, ४.
उलुकङ्गयात्मम् ८. ४, २२.	उषसानका ५. १२, ६; २७, ८; ६.	उच्चाते १४. १, १३.
उलुखलम् ११. ३, ३; १२. ३, १३.	३, ३.	उच्चमानम् १४. २, ९.
उलुखुलम्भुसुलानि ९. ६, १५.	उषसाम् ३. ७, ७; ७. ८६, २; ८७,	अ
उलुखुले १०. ९, २६.	४; ५; १४. १, २४; १८. १, २७;	उच्चाते १. ६, ४३; ११, १; १४, ३; २४,
उलका १९. ९, १०.	२८; ४; ५.	४; २. २, ३; ३, २; ४; ५; ९, २;
उलका: १०. ९, ९.	उषसी ८. ९, १२; १६. ६, ५.	१३, २; ३; २६, ३; ३०, २; ३.
उलकामऽइव २०. १६, ४.	उषसानका ५. १२, ६; २७, ८; ६.	४, ६; ७, ५; ११, ४; २१, ४;
उलकुपीमान् ९. १७, ४.	३, ३.	२३, ५; ४. ३, ४; ६; ४; ८; २; १२,
उलवः ४. २, ८.	उषसाम् ३. ७, ७; ७. ८६, २; ८७,	३; १६, ९; ३०, ५; ६६, १०;
उलवकथ १. १०, ३.	४; ५; १४. १, २४; १८. १, २७;	१९, ९; १०. १, ५; ४, ६; ६, ४;
उलवाच १०. १, ७.	२८; ४, ५०.	११, ११; १२, ४; १३, २; ३;
उलवाच २०. ८७, ३.	उषसे १९. ४८, २; ५०, ७.	१४, २; ६; २२, ९; ६, १, २;
उलवास ३. १०, १; १८. १, २०.	उषवा: ४. ४, २; ७. ७२, १; ९.	११, ३; २१, १; २६, २; ३; ५६,
उवे २०. १२६, ७.	१०, १; १६. ८, ७; १७. २, १३;	३; ५७, १; ७४, १; ८५, १; ८७,
उशतः ७. १०२, ३; १८. १, ५६.	१६. ६, ५; १८. १, २०; १९.	२३; ९१, ३; १२४, २; २३; १२३,
उशता २०. ९६, ३.	१३. १; ४८, २; ५०, ७.	१३; १२६, २; ७. ५, २; ६, २;
उशताम् १८. १, २०.		२१, ३; ३२, १; ५८, ५; ७३,



ॐ—ॐयः

68

२; ७७, ३; ७; ७८, २; ८९, २;
 १०, १; १०८, १; ८. २, १३; ४,
 १३; २०; २१; ५, ५; ९; ६, ३;
 ९, १०; १६; १७; २३; २५; ९.
 १, ६; ७; ४, ४; ७; ५, ७; ८,
 ९; १४, ६; १५; १६^३; १५, ४;
 ६; १०. २, २; ३; ७; १३; ३,
 ५; ४, १८; ७, ३८; ८, ४; १६;
 २८; १०, १३; १४; १५; १६.
 १,
 ११; ६, २०; १०, १३; १२. १,
 १२; २, २^३; २, ३; २६; ४७;
 १३. २, १६; २५; ४, ५^३; ७, १३;
 १५. १, ४०^३; १५. १०, ६; ७;
 १६. ९, २; १६. १, ७; १२; १४;
 १५^३; ३७; ५०; २, ८; २६; ३०;
 ३३; ५०; ५१; ३, ६; ७; २०;
 ३८; ७१; ७३; ४, ११; ४४; १९.
 २, १^३; ९, ९^३; १०, २^३; ३; ७^३; ८;
 ९^३; ११, १; २; २४, ४; ५; ६;
 ८; ३४, ६; ५३, ९, २०. ५, १;
 ८, ३; १०, १; १२, १; १४, १;
 ३; ८८, १; २; २०, ४; २१, १;
 ३५, १३-८; ११-१६; ३६, २;
 ४५, १; ४७, १३; ५०, २^३; ५७
 ७; ५९, १; ६१, १; ४; ६२, १;
 ३; ८; ६४, ४; ६७, ७^३; ७६, ४;
 ९०, २; ९२, ११; ९५, २; ९६;
 २; ५; १; ९७, १; ३; १०४, १;
 ११८, १; १२६, ३; १३; १४२, १.
कुचिम उ. ८८, २; १९. ४४, १.
कुचुः १८. ४, ४९.
कुतये २०. ६०, ५; ७१, ५.
कुतये ४. १८, १; २५, ६; २७, १
 ह. ३५, १; ८०, २; १७०. २४, ७
 २०. ११, ११; १४, २; ३; १७
 १३; २०, १; २४, १; ४५, ३; ५०
 १३; ४; ६२, २; ३; ६८, १; ७०
 १७; ७१, १५; ८५, ३; ४; १६७
 २; १४३, ३.
कुतिर्भिः ७. ३२, १; १७. १, १०
 १९. २५, १; २०. २१, १०; २५
 १३; २५, २; ३७, ३; ५४, २; ७०
 १०; ८१. २; १२, २१; ४२८, १
 १२४, ३.

अतिम् २०. २७, ६.
 अती ७. ८२, १; १८. १, ५१; २०
 ३३, ३; ३४, १५; ३७, ११
 १०५, ३; १२४, १.
 अदिम् १०. ५, २२.
 अदुः ६. २२, १; ९. १५, २२.
 अधि: ४. ११, ४; ८. ११५; ९. १२
 १४; १०. ७, ११; ९, २२; १०
 ७; १२. ४, १८.
 अधनि ७. ७६, १.
 अधिभिः २०. १४२, ४.
 अनः १०. ८, ४४.
 अनम् १२. १, ६१.
 अनयीः २०. २१, ३.
 अनेन १०. ८, १५.
 अपे २०. १६, ३.
 अवध्यम् ९. ४, १६; १२, १७; ११
 ३, १२; १२. ९, १.
 असाः ५. २, १; ३; २०. १०७, ४; ६
 अहम्याम् २. ३३, ५; ११. ४, १३
 २०. ९६, २१.
 अस्म् १४. २, ३९.
 अरु हति ७. १२, ९; १३, ७; १०
 २, ३; ९, २१; ११. ४, १३; १०
 १४; १४. २, ३८; १९. ६, ५
 २०. ९६, १४.
 अर्जः १२. १, १२.
 अर्जः ११. १, १५; १८. ४, ५३; ५४
 १२. ४६; ३; २०. १४, ४; १०३
 ३.
 अर्जम् २. २९, ३; ५३; ३. १०, ५
 ४. ३९, २; ४६; ८. ७. १७, ११
 ६. २२, २; २८, १; ४०, २; ७७
 २; ७. ६२, १; ८४, ३३; ८. १
 १३; ९. १, ७; ९; २०; ५, २४
 १२. १, २९; २, ४६; १८. ३
 ४२; ४, ४; ३०; ३४; ३६; ४०
 १९. ७, ४.
 अर्जया ४. २५, ४; ७. १, ७; ७
 १०, २; १०. ६, २६.
 अर्जस्वती ३. १२, २; १७, ९; ९
 ३, १६.

अर्जस्वती इति २. २९, ५.
अर्जस्वन्तः ७. ६२, २.
अर्जस्वान् १९. ४६, ६.
अर्जा ११. ९, १३; १६. २, १.
अर्जम् २. २९, ७; ८. १४, ३; ४;
 ९. ८, ३.
अर्जे ८. ११, ४; १४, १; १५. ३७, ३.
अर्जे १. ५, १; १८. ४, ८.
अर्णदशदा: १८. ३, ४९.
अर्णवन्तु १. ११, २.
अर्णव्य १८. २, ५८.
अर्णहि ४. १४, ९; १८. २, ५०; ५१;
 ३, ५०; ४, ६६.
अर्णोति १५. १, ८.
अर्णोतु १. ११, ३; १८. ४, ५९.
अर्णोमि १८. २, ५२.
अर्धवः ४. १२, ६; ३५, ३; ७. १०७,
 १; ९. १४, १०; १०. २, २६;
 २८; ७, ४; ८, १९; १०, १९;
 ११. १, ७; ६, २५; ११, २१;
 १३. १, ११; १७. ३, १; २५,
 ३; १९. ४६, २; २०. ४५, ३.
अर्धवद्विजः १०. ८, १.
अर्धव्यम् ५. २७, ९; १०. २, ३; २४;
 २५; ८, १४; ११. १, ९; १८.
 ३, २९.
अर्धवद्मायुः ५. २०, ४.
अर्धवयोः २०. ६७, ३.
अर्धवद्स्वप्नाः ६. ४४, १.
अर्धवा ३. २७, ६; ७. २७, १; ७.
 १५, २.
अर्धवीः ५. २७, १; १०. २, ११;
 १२. १, १३; १३. ३, १६.
अर्धवीन् १३. १, ५३; ५४.
अर्धवीम् १७. ६, ४; १४, १७.
अर्धवीयोः ४. ४०, ७; ७. १०, ६; १.
 ३, ३०; १७. ४, १६; १८; ५,
 १२; १३; १७. १७, १०; १८, १०.
अर्धवीयम् ३. २६, ६; ४. १४, ८;
 १८. ३, ३५.
अर्धवीयै १२. ३, ६०.
अर्धयः ६. ५२, २; २०. १६, १.

ज्ञामिः—कृत्तुनाम्.

ज्ञामिः १०. ५, १६; १४. २, १६;
२०. २८, ४; ३९, ५.
ज्ञावस् २०. ८८, २.
ज्ञावोः १९. ६०, २०.
ज्ञवृत्तियुवुः २०. ३५, ८.
ज्ञाप्तिम् ७. ११४, ७.
ज्ञप्तमाणम् ६. १८, २.
ज्ञह ११. १, ९; १८. २, ५७.
ज्ञहतुः ६. ८२, २.
ज्ञहतुः १९. ४४, १०.
ज्ञहसि २०. ११४, २.
ज्ञहासि १४. १, ३८; १९. ३७, ३.

ज्ञक
ज्ञक्ष ११. ९, ५; १४. २, ७१.
ज्ञक्षमिः १०. १, १२; १२. १, ३८;
४, ४९.
ज्ञक्षमिः १०. ५, ३०; १३. ७, १०.
ज्ञक्षक्ता २०. ८८, ५.
ज्ञक्षक्तमिः १८. १, ४७; २०. ५४, ३.
ज्ञक्षक्षीवम् ८. ६, २.
ज्ञक्षाकम् १८. २, ३१.
ज्ञक्षीकाम् १२. १, ४९.
ज्ञक्षद्येशितः १०. ५, २०.
ज्ञक्षसामाभ्याम् १०. १, ११.
ज्ञक्षिमयम् २०. ७१, १५.
ज्ञक्षायमाणः २०. ३५, १३.
ज्ञवः ७. ६, १; १०. ५, ३०; ७,
१४; २०; १०, १४; ११. ८, १४;
९, २४; १०, २३; १२. ४, २७;
२८; १३. ७, १०; १५. ३, ६;
६, ८; १९. ६, १३; ५४, ३.
ज्ञवः ७. १५, १८; १९.
ज्ञवस् ७. ५६, १; ५७, १.
ज्ञवा ६. २८, १; ९. ५, ५; १५, १८;
११. ३, १४.
ज्ञवाम् १०. ८, १०; १५. ६, ९.
ज्ञवीपमः २०. १०४, ३.
ज्ञवीपमाय २०. ३५, १.
ज्ञच्छति १२. ४, ५३.
ज्ञच्छतु २. १२, ५; ४. १९, ६; ५.
१४, ११; ६. २६, ३; १०. १, ३.
ज्ञच्छन्तु ८. ३, १४; १९. १८, १३—१०.

ज्ञच्छरोः १०. ९, २३.
ज्ञच्छाव् ५. १०, १२; २; ३; ४; ५; ६; ७.
ज्ञज्ववः १४. १, ३४.
ज्ञजिश्वना २०. २१, ८.
ज्ञजीयः ५. १४, १२; ८. ४, १२.
ज्ञजीया ७. ६, १६.
ज्ञजीषी २०. १२, ७; ७७, १; ५.
ज्ञज्जु २०. ९१, २.
ज्ञज्जुक्तुः २०. ५६, ४.
ज्ञज्जुग्गा १. १२, १.
ज्ञज्जुर्दिमः ४. २९, ७.
ज्ञज्जुते २०. ७०, ५.
ज्ञणधत् १८. १, ६.
ज्ञणम् ६. ४६, ३; ११८, १; २; ३;
११९, १; २; १९. ५७, १.
ज्ञणमङ्गव १५. ४५, १.
ज्ञणात् ६. ११८, २; १९. ४५, १.
ज्ञणोः २०. १२२, २; ३.
ज्ञण्वताम् १८. २, १.
ज्ञत्तुज्जयेषु १७. १, ३१.
ज्ञत्तुजाताः १८. २, १५.
ज्ञत्तुजाते ५. १५, १;—११.
ज्ञत्तुज्जाते ४. २, ६; १८. १, ४४;
१९. ११, ५; २०. ३३, ३.
ज्ञत्तुज्जयाता १०. ११, १.
ज्ञत्तुज्जयाताम् २०. ११, १.
ज्ञत्तुम् २. १०, ८; ७. ७६, १; ८.
२, ११; ७. ५, २१; १५, २३;
१०. ७, १; ११; २९; ३०; १०;
३३; ११. ३, १३; ९, १७; ११.
१, १; १४. १, ३१; १५. ६, ५;
१६. ८, १; ५;—३०; १८. १, ४४;
३, २१; २४; २०. १२, ४; ११, २.
ज्ञत्तुयन्ते २०. ५०, २.
ज्ञत्तवः २. ६, १; ८. ८, २२; ९, १५;
१८; १०. ६, १८; ७. ५; ११. ३,
१७; ८, २२; १०, ५; १२. १, ३८;
२, २५; १३. १, १८; १५. ६, १७;
१७, ५; ८; १८. ४, २.
ज्ञत्तविः ५. १५, १३—११; ६. ३०, ३.
ज्ञत्तविः १०. १०, १; १६.
ज्ञत्तवी हत्यूत्तवी ६. ६२, १.

ज्ञत्तवी ३. १३, ७.
ज्ञत्तवा २०. ९०, १.
ज्ञत्तवानम् ६. ३६, १.
ज्ञत्तवधृ ११. ८, १९; २०; १८. २, ५.
ज्ञत्तवधृ ४. २९, १.
ज्ञत्तवसाताः १८. २, १५.
ज्ञत्तव्या ४. १, ४.
ज्ञत्तव्यु २०. ८८, ३.
ज्ञत्तस्य २. १, ४; ५; ४. ३५, १; ५.
१२, २; ११; १७, १; ६. २२, १;
१६, १; ११४, १; २; १२२, १;
१३४, १; ७. ६, ८; ८. १, १३;
१३; १६; २१; ९. ३, २२;
१४, १३; १५, १५; २२; ११.
४, १७; १२. १, ६१; ६१; १३.
३, १९; १४. १, ११; १५. ६, १;
६; १७. १, १६; १८. १, ६; ३;
४०; ४, २; २०. १६, ४; १७, १;
६३, १; ११५, १; ११९, १; १२६,
१०; १३८, २; १४३, ३.
ज्ञत्तानि ७. १, १; ५९, २.
ज्ञत्तिः १२. ७, १४.
ज्ञत्तिसंहाम् २०. ९, १; ४९, ४.
ज्ञतु ७. ५१, २; ९. ५, २१—२६.
ज्ञतुऽथा ५. १२, १; १०. ९. १५, २६;
१३. ३, २; १४. १, १६; २०.
१२५, २.
ज्ञतुली २०. २, १; २; ३; ४.
ज्ञतुपतील् ३. १०, १; ११. ८, १७.
ज्ञतुष्मिः १. ३५, ४; ४. ८, १; ५.
२८, २; १३; ११. १, १६; ४, ६;
७, २०; ९, २०; १२. २, २७; ३,
३२; १७. १, २१; २०. ६७, ७.
ज्ञत्तुयन्यः ३. १०, १०; १७. ३७, ४.
ज्ञतुम् ८. १७; ९. ५, ३१—३६.
ज्ञतुशः ५. ५, १३.
ज्ञतुल ३. १०, १; ६. ३६, २; ८. ११;
२; ३; ७. ८६, १; ८. १०; १०.
११. ८, १३; १४. १, २३; १८.
१, १८; १९. ५९, ३.
ज्ञत्तुनाम् १६. ८, २०.

क्रतुनाम—एकम्.

क्रतुनाम् १५. ६, १८.	२; ९. ४, १; ३; ७; १०. १०, १०; १९. २७, १; ३६, ५.	ए
क्रतु ४. २६, ६; ९. १४, ८; १२. ५, १; १४. २, ४७; २०. ३४, ९; १२६, १२.	क्रपभद्रायिने ९. ४, २०.	एकज्ञक्षरम् ५. २८, ८.
क्रतेन ३. १२, ६; ६. ४७, ३; ११४, १; २; १०. ८, ३१; ११. १, २३; १४. १, १; १७. १, २९; १८. १, २९; ३०.	क्रपभम् ९. २, १; ४, ९; १४; १५; १६; १९.	एकज्ञनृचेष्ट्यः १९. २३, २२.
क्रत्वा ४. ४०, १; -८; ६. १२०, २; १२. ४, ५२.	क्रपभस्य ४. ४, ८; ६. ३८, ३; ७. ११८, २; ९. ४, ११; २३; १४. २, १४.	एकज्ञष्टका ३. १०, १२.
क्रत्विजः ८. ९, २१; ९. ७, ६; १०. ९, ४; १२. १, ३८; १९. ११, ५; ४२, २; ५८, ६.	क्रपभासः ३. २३, ४.	एकज्ञष्टके ३. १०, ८.
क्रत्विजः ६. २, १.	क्रपभाणाम् ४. ४, ४.	एकज्ञचेष्ट्यः १९. २३, २०.
क्रत्विवदः ३. २०, १; २०. २३, २.	क्रपभासः ४. २४, ४.	एकज्ञतुः ८. १, २५; २६.
क्रत्विवद् ७. ७५, १.	क्रपयः २. ६, १; ३५, २; ४; ४. २३, ५; ६. ४१, ३; १०८, ३; ४; १३३, ५; ८. ५, १०; ९, ७; १४; ९. १४, १६; १०. ७, १४; ८, ९; १०, २६; ११. ४, १; -१८; ११, २५; १२, १०; १२. १, २९; २, २९; १७. १, १४; १८. ३, ६४; १९. ३२, ३; ३५, १; ४१, १; २०. ८८, १; ११५, ३.	एकज्ञप्रसिद्धिः ८.९,२५;२६;१०.७,१४.
क्रत्विवद् ८. ४, २४.	क्रपयः ८. ९, ८.	एकज्ञएकया ३. २८, १.
क्रत्विवदः ७. १, १.	क्रपिः ११. १०, १४; १८. ३, ४१; २०. ५०, २; १४०, २; ५.	एकः २. १, ३; २, ११२; ३. १३, ४;
क्रत्विवद्याय १२. ३, २९.	क्रपिणा १३. १, ५५.	४. २, २; १०, ६; १७, ८; ३१, ४; ३७, ११; ६. ३६, ३; ७. २२, १; ८. ४, ३; ८, १२; ९, २६; ९. १४, २; १०; १५, २६; १०, २, १४; ८, ५; २८; ३६; १०, २४; १३. २, ३; २६; ३, १८; ४, १२; ५, ७; १८. ४, ११; २०. १२, ५; २७, १; ३५, १५; ३६, १; ३७, १; ६१, ६; ६२, १०; ६३, ४; ६५, १; ७०, १५; ८७, ६.
क्रत्विवद्ये इति १४. २, ३७.	क्रपिणा॒इव ८. ५, ८.	एककम् २०. १३२, १.
क्रत्विवन्तु १२. ४, १९.	क्रपिणिः ११. १, १५.	एकज्ञकम् ९. १४, २; १०. ८, ७;
क्रत्विवाम् ७. ५२, ३.	क्रपिणिः ११. १०, १४; १८. ३, ४१; २०. ५०, २; १४०, २; ५.	१३. ३, १८.
क्रत्विवास्मि ६. १४, ३.	क्रपिणिः १३. १, ५५.	एकज्ञ ४. ३१, ३.
क्रत्विवन् ५. १२, २.	क्रपिणिः १३. १०, ५, ४७; १८. ३, ४७; ४८; २०. १०४, २.	एकज्ञः १०. ८, ५२.
क्रत्विवदः ६. १०८, ३; १९. ११, १; २०. ९९, १.	क्रपिणिः १८. २, २; १९. २२, १४.	एकज्ञम् ६. ११, १; ९. १४, १६.
क्रत्विवदः ९. १, १३.	क्रपिणिः १४. ३०, ३.	एकज्ञतेजनाम् ६. ५७, १.
क्रत्विवदः ४. १२, ७; ६. ४८, २; १०. १, ८.	क्रपिणिः १४. ३१, १; ६. १३३, २; ४; ८. १, २३; १०. १, १२; १६. २, ६; ८, १२.	एकज्ञधा ५. १७, ८; ८. १, २६; १०.
क्रत्विवदः २०. ११२, १०.	क्रपिणिः १४. ३, २४; ११. १, २६; ३५; १८. २, १५; १८.	१०, ५.
क्रत्विवदः ५४. ८, ७; ६. १०१, ३.	क्रपिणिः ८. ३, ७; २०. ६७, ४.	एकज्ञनेमि १०. ८, ७; ११. ६, २२.
क्रत्विविति ९. ४, १७.	क्रपिणीः ४. ३७, ८; ९.	एकज्ञपलीः १०. ८, २९.
क्रत्विविति ४. ३७, ८.	क्रपिणिः १७. ३५, ५.	एकज्ञपदः १३. २, २७.
क्रत्विविति ८. ३७, ८; ९.	क्रपिणीः १८. १, ३४.	एकज्ञपदी ९. १५, २१; १३. १, ४२.
क्रत्विविति ८. ३७, ८.	क्रपिणीः १८. १, ३४.	एकज्ञपात् १३. २, २७; ३, २५; १९.
क्रत्विविति ८. ३७, ८; ९.	क्रपिणीः १७. १२, १२; १०. ७, ९; १५; २६.	११, ३.
क्रत्विविति ८. ३७, ८.	क्रपिणीः १४. १, ११; ८. ४८; ११. २, २२; ६.	एकज्ञपादः १३. १, ६.
क्रत्विविति ८. ३७, ८; ९.	क्रपिणीः १४. १२, १२; १०. ७, ९; १५; २६.	एककम् १. १२, १; ९. ११, ६; १७,
क्रत्विविति ८. ३७, ८; ९.	क्रपिणीः १४. १२, १२; १०. ७, ९; १५; २६.	५; २८, ६; ७. २२, १; ८. ८, १२; ९, ३; १५; २६; ९. १४, ७; १५, २८; १०. ७, ९; १५; २६;
क्रत्विविति ८. ३७, ८; ९.	क्रपिणीः १४. १२, १२; १०. ७, ९; १५; २६.	८; ४; ११; २५; १३. २, २२; ६.

एकडमुखा:-एति.

- २१; १२. ३, ३९; १३. १, ४५;
३, १७; १४. १, १४; १६; १७.
१, ३; १७, १०; १८. २, ६; ३,
७; ४, ६४; १९. ४५, ५३; २०.
७२, १.
- एकडमुखा:** १. ४, ९.
- एकडमूर्खी:** ८. ९, १५.
- एकवा** ७. ४, १; १७. १, १७; २०. ११, ४.
- एकडराद** ३. ४, १.
- एकडरात्र:** ११. १, १०.
- एकडरप:** १२. ३, २१.
- एकडरपम्** २. १, १.
- एकडरपा:** २. ३४, ४.
- एकडवाद्याम्** २. १४, १.
- एकडविश:** ८. ९, २०.
- एकडवीर:** १०. १३, २.
- एकवीर:** २०. ३४, १०.
- एकडवृत्** ८. ९, २५; २६; १३. ४,
१२; ५, ७.
- एकडवृत्त:** १३. ४, १३; ५, ८.
- एकडवृत्तम्** १३. ५, २;-८; ६, १; ३.
- एकडवृष:** ४. २२, ६; ७; ९. १६, १;
६, ८६, १; २; ३.
- एकडवृषम्** ४. २२, १; ५.
- एकडवृत्तात्य:** १०. १, ६.
- एकडशतम्** ३. ९, ६; ७. १८, १२;
७. १२०, ३; ८. २, २७; ११. ८,
१६; १७. ४६, ५.
- एकडशके** १. ३१, ३.
- एकडदीर्घाण:** १३. ४, ६.
- एकडधुङ्गा:** ८. ७, ४.
- एकडशुद्धीन्** ३. ३०, ७.
- एकस्मिन्** १२. ३, ३६; १८. १, १७.
- एकस्य** १. १५, २६; १८. १, ३.
- एको** ७. १५, १; ६. ८३, २; ७.
४४, १; ८. ९, १३; ९. ५, १०.
- एका** २०. १२९, ३.
- एको:** ७. ४४, १.
- एकाकिनी** १०. ५६, १.
- एकादश** १०. २७, ११; १२; १३; ४७, ५.
- एकादशाऽस्त्रेष्व:** १०. २३, ८.
- एकादुशा** १०. १६, ११.
- एकाम् १. १०, २; ८. २९, १; ९.
१२, ८; ४. १, २; १४, ७; ६;
८७, ३; १२२, १; ३; १२३, १;
८. १, १०; ९. ४, ८; २४; ५,
१; ६; १२; ३७; ३८; १०. ६,
३५; ९, १; ११. १, २९; ४, १;-
१८; १२. २, २३; ३, ७; १९;
३४; २८; ४४; ४६; ५३; ५५;-६०;
१३. ५, २; ८; ६, १; ३; १८. १,
५५; ३, २; १३; २०. १३०, ५.
- एतवेदि** ६. २३, २; २०. १२, १४.
- एतवेशम्** २०. ३५, १५.
- एतसात्** ११. ५, ३.
- एतस्य** १०. १७, २; ४; ६; ८; १८,
२; ४; ६; ८.
- एतस्याम्** ५. १७, ६.
- एता** २०. १२९, १.
- एताः** ४. ११, ११; ४४, ५; ६; ७;
५. २१, १२; २९, १४; ७. १२०,
४; १. ५, १५; ११. १, १५; १८.
४, ३३; १९. ६४, ४.
- एतान्** १. १९, ३; ७. २२, ११; ६,
११९, २; १३. १, ५३; २०. २१, १.
- एतानि** ५. २२, ८; ७. ४३, २; ८४,
४; ८५, ३; १९. ८, १.
- एताभिः** १२. ४, ४९.
- एताम्** २. २९, ७; ७. ११, २; १८,
१; ७. ४७, १; ७७, ७; १. ५,
४; १५, ४; ११. १, २४; २, २६;
१२. २, ४८; ३, २१; ४, २४;
१४. १, २१; १७. १, ८; १८. २,
५; ३, ४९; ५२; १९. ४, १; ४,
४; ५६, ४.
- एतावद्** ४. ११, ८; २०. ८२, १.
- एतावतः** ५. ११, ७.
- एतावती** ४. ३०, ८.
- एतावृ** ५. १३, २.
- एति** ४. २४, १; १. ४, ११; १३, ७;
११. २, २२; १२. ३, ४८; १७. ८, १.
- एति** १. १२, १; ४. ११, ६; १४, ४;
१. १३, १; १४; १८, १६; १७,
१; १८. ४; १. १०, ११, १२.



पत्र-पुनरेन्

CSL

८. ५, २; ९, ९३; २१; ९. ६, ४;
१४, १४; १५, १६; २३; १०. २,
१९; ८, १६; १०, ६; ११. ७, ६३;
१२. २, ११; ४, २०; २१; १३.
२, २५; २७; ४२; २, २५; ४, १;—
९; १४. १, ७; १८. १, ५३; ४,
१३; १५; ३७; ६०; १९. ५४, १;
२०. १०७, १५.
- पत्र ६. ७५, ३.
- पत्र १. ११; ४; १५, २; २१, १; २७,
२; ४; २. ७, ५; १०, ५; २४,
१; २; ३. १, १; ४; ६; १५, १;—
१९, ६; २३, २; ५; ४. १, २; ३,
२; ५; १५, ६; ३८, ३; ५; ५. ५,
१२, ८; १२, ३; ४; १४, १३;
२२, ४; ३०, ११; १३; ६. २९,
१; ३८, १; २; ३; ४; ५३, २; ७६,
१; ७९, २; ८९, २; १२१, ३; १४०,
५; ७. १०, २; ६९, १; ११३, १;
१२१, २६. २, ८; ३, ११; १४;
४, १०; २१; ७, १५; ९. ४, ७;
१०. १, १; २; १०; ११; ४, २२;
२५; १६. १, ७; १२. १, ४;
३, १७; १३. १, १०; १४. १,
३९; ५९; १८. ३, ६२; ७२; ४,
५७; १९. ४, ४; १०, ८; १३, १;
३९, १; ५२, ४.
- पत्रे २. ३६, ७; ५. १, ४; २, ३; ७.
१०४, १; ८. ४, २०; ०. ७, ६;
१३. ४, १३; १८. १, ९; ६१;
२०. ३७, १०; ५६, ६; १०७, ६.
- पत्रे हति ७. ५६, १.
- पुत्रे ४. १५, ११; ५. ६, ५; ६; ७.
पुत्रेभ्यः १८. २, ५४.
- पत्रैः ११. १, ३६; १२. ३, २९.
- पत्रौ हति २०. ६५, १.
- पुत्रौ ७. ८६, १; ८. २, १८; ९. ४,
१२; १६. १, १; १८. २, १२; १६.
१, ४६; २, ११; १४. १, २३.
- पूर्वः ७. ९४, ४; १८. ३, २.
- पूर्वति २०. १२७, १०.
- पूर्वतुः १६. ९, २२.
- पूर्वतम् ७. २, ११.
- पूर्वन्ते १४. १, २६.
- पूर्वस्य २०. १२६, १८.
- पूर्वस्त्र १८. २, २५.
- पूर्वि दृ. २८, ३; ४. ३१, २; ६; ५.
३०, ६; ६. ८७, २; १४२, २; ७.
८३, १; ११. १, ७; २२; १२. २,
१०; ४९; १४. १, ४३; ४४; २,
१८; १८. ३, ७; ४, ३८; १०.
१३, ८; ५५, ३; ४.
- पूर्विष्ठामहि १४. २, १७.
- पूर्विकीय ७. १४, ४.
- पूर्विष्ठाय ७. १४, ४.
- पुनः २०. १३५, ५.
- पुनः २. ३५, ३; ७. ३, ४; ६. ९७,
२; ११३, १; ११५, २; ११६, २;
३; ११९, ३; ७. ४३, १; २; १०.
३, ८; ५, २४; १२. २, ११; १६.
१, ११; २०. ३४, १०.
- पुनर्चिप्रक्रिका २०. १३०, ११.
- पुनर्द. ११३, १; ११७, २; ८. ९, ३;
१०. ७, ४३; १६. ६, ४; १९. २६, १.
- पुनर्म १. ९, ३; १२, ३; ३०, २; ३५,
२; २. ५, ७; ९, १३; २८, १; २;
३. ११, १३; २; ३३; ४; ४. ९,
५; ११, ४; १६, ७; १०. २, १;
१८, ५; ११; ६. ५, १३; ७५, १;
७६, १; ४; ११०, २; ११२, १;
१२३, २; १३३, ३; ७. १५, ४;
१३, १३; २६, १; ५५, ४३; ५८, ५
८. १, २३; ३, ४३; ८; ११; १४;
५, १३; १०. १, २४; २, १३; १९;
३, १०; ४, १८; ५, ४३; ५; २३;
२४; १२, २६; १०. ३, १६;
५, ३६; ८, २३; ११. १, १६;
२४; ३०; ३, २८; २९; ४, १३;—
१८; ५, ७; ७, २; १६. ३, ३४;
३६; ३८; ४२; ४३; ४, १९; ४८;
१, ७; ११, ११; १२; १३. ३,
११; १७. २, ८; १४; २०; २८;
४, ३; ६; ९; १२; १५; १८; ५,
१३; ५३; ७३; १३; १४३; १५३;
७, ३३; ५३; १०, २; ८; १०; ११,
२; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;
- ११; १२, २; १३, १२३; १३; १६.
७, १६; २; ३; ११; ८, ४; २९;
३३; १८. २, ४३; ५; ८; १२; ५०;
५१; ३, ४; ५०; ७१; ४, ११३;
६६; १७. १, ३; २४, २; ३; २६,
१; ३६, २; ३८, १; ७२, १; २०.
३४, ५; ७१; ८; १४; ३; १५, १;
१६, ६३; ७; ८; ८३; १७, १; १०७,
४; १४३, ८.
- पुनयोः ७. ४५, १.
- पुनसः २. १०, ८; ५. ३०, ४; ६.
५१, ३; ८४, २; ११५, ३; ७.
६६, २; ८२, ३; १२. २, १२; ४,
९; १४. २, ४४; ५९; ६०; ६१; ६२.
- पुनसा २. ३५, २.
- पुनस्यः ६. ११५, २.
- पुनस्यम् ८. ७, ३.
- पुना ४. ८; ७; ३०, ८; ५. ११, ५;
६३; १०. १४, ६; १७; १८; २२;
१५, २५; १२. ३, ३३; १३. १,
४१; १४. १, २१; १८. १, ५०; ६०.
- पुनासि ६. ११५, १.
- पुना ७. २९, १४; ६. १४१, ४; ७.
१२०, ४.
- पुनालू २. २५, ४; ५; ३. ६, ५; ८;
४. ३४, ३; ४; ४०, १३;—८.
३, १०; ८, ९३; १२, ३; २१, १;
६. १०४, ३; ७. ८, १; ८. ३, १,
१६; ८, ३; ४; १०; ११; २१; ७.
२, ५; १०; १६; १०. ३, २; ११.
१, २०; २५; १२. ३, ३०; ४,
१५; १३. १, २१; ३२.
- पुनालू ३. १२, ८; २५, ६; २८, २;
५. ३१, १०; ७. ७७, ७; ८.
९, ९३; ०. १५, ४; १०. १, ११; २;
१०, ३२; ११. १, ७; २१३; २२३;
१२. ४, १; ११३; १७; २२; २५;
५०; १४. २, ३७; १८. ३, ३;
१९. ४, २.
- पुनी ६. ८३, २; १८. १, ३२.
- पुनीः ८. ३, ७; १८. ४, ३३; ४४.
- पुने हति ७. २, १; २०. १०७, १२.
- पुनेन् ७. १, २; ४; ६; ८; १२. २, ३७



६७
GSL

एन्नौ-एषाम्.

एन्नौ ७. १००, २; १४०, २, ६४.

एन्नयुः २०. ९२, ७.

एन्निः २०. २१, ४३.

एन्निः २०. १३, ४.

एन्नयः ८. ८, २४.

एन्नयः ८. ३५, ४; दू. २७, १; २; ३;
४; ५; ६; ६. ९३, २; १०. ६,
१६; ९, ७; ११०. १, २६; ३२;
२०. ७५, ३; ८३, १.

एन्नि ४. २८, ३; ७. १, ७; ६. ८,
२; ५१, २; ७. ६२, १; ९. ३,
२२; ११. ११, ४; १०. ४, २;
१७, १;—१०; २०. १२६, १९.

एन्नम् ६. २२, ३.

एन्नसेमानः ६. ११८, २.

एन्न २०. १३५, १०.

एन्न २०. १३६, २.

एन्न २०. १३६, ६; ७३.

एन्न १. १, २; ३; २, ४; ३, ६;
७; ८; ९; ११, ६; १२, ३; १५,
२; ३१, ४; १. १, ३; २, १; २;
४, १; ९, ५; १०, २;—८; १५,
१;—६; २८; १; ३०, १; ३६, ४; ३.
६, २; ६; ८, ३; १०, ४; ११, २;
६; १२, १; २; १४, ४; ५; १६,
५; १८, ३; २४, ४; २५, ६; ३१,
९; ४८. २३, २; ३०, ३; ८; ३;
२२, २; ३९, १; ३; ५; ७. २, ९३;
६, २; ८, ३; ९; १७, ३; ८; ११;

७; ११; १५; १५, ३; ४; ९. १, ११;

१२; १३; १६; १७; २४; २, ७;

८; ५, २२; २४; ३१;—२६; ६,

५;—१५; १७; ७, २; ८, ९; ११,

१;—६; १४, ११; १०. १, १३; २०;

३२; ३, १२; १४; १५; १७;—२५;

६, ३३; ७, ४;—७; १०;—१६; १८;

११; २०; २२; ३९; ८, ११; १६;

१७; २४; ३०; ४४; १०, २६; ११०.

१, २०; ३, ११; ३०; ३१; ४;—१

८; ६, ११; २१; १०, २; ६; १२.

२, १०; १८; २५; २९; १९; ३,

२०; २६; ४९; ४, १; १५; १६;

१८; ३४; ११, ४; १३. १; १७;

१८; १९; ४, ५; १२; ५, ७; ६;

४; १४. १, २२; ४३; १७. १, १;

६; ८; २, ११; १०, ४; ५; ६; ११;

३; ४; ५; ६; ८; १०; १३, २; ४; ६;

८; १०; १४; १७, ९; १०; १३६; ७,

४३१७. १, २०; २१; १८. १, १५;

२, १४; १६; १७; ५९; ४, ३८;

५५; १९. २, ५; ६, ४३; ४४; १;

२; ३; ४३; ५२; १४; २१, १; ३४;

४; ५०, ४; ५३, ४३; ५७, १; २०.

८, १; १२, ६; ३४, १; ३५, १;

१०; १६; ६०, १३; २; ४; ५; ६;

६४, ४; ६६, २; ७१, ४; ५; ६;

८८, ६; १४, ४; ६; ७; १३; १६, ७;

१०७, १२; १३३, ५; १३९, ३;

१४०, ४; ५.

एन्नम् ८. १०, २; ५; ७; ९; ११;

११, १०; १२, २; ४; ६; ८; १३;

४; ८; १२; १६; १४, ४; ८; १२;

१६; १५, १; ४४; १०. १, २३; २४;

७, ७; ९, १; ३; ५; ७; १०; १०;

१०, ३; ५; ७; १०; ११; १४; १२,

२६; १०. १०, २०; २२; ११. ४;

१;—१८; ५, २; ५; १२. ४, २२;

२३; ९, ८; १२; ८; १३. ३, १—

२५; १३. २, ३; ८; ११; ११; १५;

१७; २०; २३; २८; ३, ११; ४,

६; ६; १३; १२; १५; १८; ५, ३;

१६; ६; ३; ६; ९; १२; १५; १८;

२१; २३; २६; ७, ३; ५; ८; ३;

९, ३; १०; १; ११, १; ७; ९;

११; १२, १; ४; ७; ११; १३, १;

३; ५; ७; ९; १४; १४, २; ४; ६;

८; १०; १२; १४; १६; १८; २०;

२२; २४.

एवैः ८. ४, ७; ९; २०. ११, ११.

एवो इति ६. ८४, ३.

एवः ८. १, ४३; २९, ४; ३५, ३;

३६, ४; ४. १, ६; ११, ८; ३४,

५; ६. ८४, २; १४०, २; ७. ५७,

१; १०२, ६; ८. १, १०; ९. ४,

५; ६, ९; २१; ३१;—३६; ७, ८;

९; १०; १२; ८, १;—७; १०. ८,

२४; ९२; ११. ४, १;—१८; १२.

२, २१; ३, ४५; १३. ४, ८; ११;

५, ७; १४. २, २४३; ६८; १६.

१, ८; १८. २, ३७; ६, ७, ७०;

११. ५३, २; २०. २४, ८; ३४,

५; ६७, ६; १०, ३; १६, ४; १२६,

२१; १२७, ६.

एषतु ६. ६७, ३.

एषतु ६. ६७, ३.

एषा १. १४, २; ३; २. २९, ७; ३.

२८, १; २; ५. ११, १०; १७, ३;

४; १८, ३; १०. ८; ३०; ९, २;

११, १, २३; २८; १२. ३, २२;

५१; ४, १०; २९; ४२; ७, ११३.

१, २७; १४. १, २५; १८. १,

२६; ५०; ३, ४९; १९. ५५, २.

एषाम् १. २९, ६; ३. ११, २; ५;

१० ८४, १; ११२, १; २; ७. ११२,

३; १२. २, २५; १४. १, २११.

१८, ४; २०. १२७, ५.

एषाम् २०. १३२, ८.

एषाम् २०. १३२, ९.

एषाम् १. ७. ७; ८. ४३; ११. ४; २०. २६;

२; ३२, ४; ३५; ४; ३. १, २; ४;

२; ४३; ६; ११, ८; ८. १६, १;

१३, ३; १४; १३; १६, ४६, ४३; ४; ५;

२; २३, ११; ६. ४३, २; ४४, २;

६६, ३; ४३; १०४, १; ७. ११. १११;

१; ८. ३, ६; ४; ३; ८, ६; २०३;

१. १३, २६; १०. १, ११. ८. ५३;



एषि—ओपूत्.

CSL

८; २८; ३६; ११. ८, ९; ११,
१३; २२; १२, १६; २६; १२.
२, २३; ४६; ३, १६; १४. २,
२७; १५. १७, १०; १८. १, ६;
३, ६२; १९. १३, ९; ३१, ४;
४५, ५; ५३, ४; २०. १७, ४; ३५,
१५; ९२, १५; १२५, २.

एषि १३. २, ५.

एषि ४. १९, २; ३; ६. ९८, ३; ७.
८६, २; १२. २, ४९; १३. २,
१२; २०; २२; १४. १, २४; १७.
१, १५; १६; १७; १८. १, ३९;
१९. ३३, ३; २०. ७, १; २१,
७; ४७, १७; १९; १२६, २१.

एषु १४. २, ९; २०. २३, ४; ७१, ९.

एषु ६. ३५, ३; ६७, ३; १०. ३, २५;
२०. ३५, १६.

एष्यः १२. २, ३९.

एष्याः १२. ४, १६.

एष्यासि ७. ६२, ७.

एषाः १२. ३, ३३.

ऐ

ऐ: १०. १०, १०.
ऐ: ५. २२, ११.
ऐक्षत १३. ३, ६.
ऐच्छत ११. ७, १५.

ऐच्छास ८. ५, ११.
ऐत १०. ८, ३९.
ऐत १५. १, ५; १९. ५३, ४.

ऐतम् १८. ३, ३८.
ऐतास ८. ९, १; १४. १, ११.

ऐनो: २०. ७७, ७.
ऐन्तु १०. २, १६.

ऐन्तः ८. २०, २; २. ४, ५२.
ऐन्त्रा: ५. ८, २.

ऐन्त्रासम् ८. ५, १७; ११. ९, ६.
ऐत २०. १२, १.

ऐरथः ७. ५७, २.
ऐरयुत ८. ५, १४; १०. २, २६; १५.
१, १; १९. ५४, ४; १०. २८, ६;
४७, ६; ७०, ९.

ऐरयुत ७. ३, १.

ऐरयन् १. ११, २; ३. ३१, ७; ४.
२, ८; ७. २३, २.

ऐरयन्त २. १, ५; ६. ४७, ३.

ऐरयेथाम् ७. ४५, १.

ऐराऽवतः ८. १४, १५.

ऐलवः ६. १६, ३.

ऐलवऽकरेभ्यः ११. २, ३०.

ऐलवम् १२. १०, १; २; ३.

ऐलयीत ६. १६, ३.

ओ

ओ इति ७. ७५, २; १८. १, १.

ओकः ७. २२, ५; १८. ३, ८; २०.
५२, २; ५७, १५.

ओकसः ३. २, २; ६. ७५, १; २०.
२६, ३; ९२, १५.

ओक्यमि २०. १४, ९.

ओक्ये २०. २४, ८.

ओजः १०. १२, १; ३५, २; ३; २.
१७, १३; ३. ५, १; १९, २; ४.

२४, ५; ३१, २; ३२, १; ४; ६.
१२५, २; ३; १२६, २; ७. ५७,

१; ९९, २; १५, १; ९. १, १७;
४, ८; १०. ३, १२; ५, १३; ३;
४; ५; ६; ११. ९, १८; १०, २०;

१२. ६, १; १८. ४, ५३; १९.
३३, ४; ३४, ५; ३७, १; २१; ४१,

१; ४२, ४; ५२, २; ६०, २; २०.
६७, ६; ९४, ४; १०७, २; १०८,
१; १३७, ११.

ओजसः १०. ४५, ३; २०. ९३, ५.

ओजसा ३. १, ६; २, ६; ६. ९७,
३; ७. २६, १; ८. ८, १२; १३;

१०. ३, १२; ६. १; ११. १२, १३;
१७. १३, ६; ३३, ३; ३४, ५; २०.

५, ३; २१, ७; ३१, ५; ४२, ३;
५३, १; २३; ५४, २; ५७, ११; १२;

५८, १; ७०, १४; ७१, ७; ९३,
६; ७; ८; १३७, ५; १३८, १.

ओजसे ८. ५, २०; १०. ६, ६; ७;
८; १५. १०; ११. १२, ११; १९.

२८, ३; ३७, ३; ४५, ६; ७; ८;

९; १०; ४६, १; २०. १५, ५;
११३, ३.

ओजस्वान् ८. ५, ४; १६.

ओजांसि ६. ७, ३.

ओजायमानम् २०. ३४, ११.

ओजिष्ठः २०. ४७, २; १३७, १३.

ओजिष्म् २०. ५४, १; ८०, १.

ओजीयः ७. २, ४; ७. ५, ४; २०.
१०७, ७.

ओजीयसः १०. ३, ७.

ओजमानम् ४. १९, ८; ६. १२५, २;
१९. ३४, ९.

ओणिम् २०. ३५, १४.

ओण्योः ७. १५, १.

ओतवः १४. २, ५१.

ओतवै ७. १४, ६.

ओते इत्याऽर्जते ७. २३, १; ६. १४, ३.

ओदुन ११. १, ३३.

ओदुनः १०. १०, २५; ११. ३, ३०;
३१; ४, १; १८; ५, १; १२. ३, ५.

ओदुनम् ४. १४, ७; ३४, ३; ४; ८;
३५, १; ११. १, २३; ३, २६;

२७; ३०; ३१; १२. ३, ४; १२;
२७; १८. २, ३०; ४, ४२; २०.

९२, ११.

ओदुनस्य ४. ३४, १; ११. १, १७;
२४; ३, १; ११; २२; २३; १२.

३, ५.

ओदुनाः ११. ३, २७.

ओदुनात ११. ५, ३.

ओदुनान् ७. ५, ३७.

ओदुनानाम् ७. ५, १९.

ओदुनाव १२. ३, ३२.

ओदुनेन ४. ३५, १; ६; ११. ३, १९.

ओपुदः १४. १, ८.

ओपुशम् ७. ३, ८; २०. २७, ५.

ओपुशिनम् ६. १३८, १; २.

ओपू १०. २९, ७.

ओपू ८. ३, २१.

ओपूतम् ८. ४, १.

ओपूतु १२. ११, ११; १२.



ओषधयः-कण्वस्य.

ओषधयः: ४. ३, ६; ३. २३, ६; २४;
१; ४. १५, २; १६; ६. १६, १;
८. १, १७; २, १५; ७, ३; ९; १६;
९. १२, १५; ११. ६, ६; १६;
१७; ७, १४; २०, ९, २१; १२.
१, २३; १४. २, ७; १७. ६, २;
१८. १, १७; ३, ५६; १९. ९,
१४; ३४, ७; ४४, ६.

ओषधिः: ४. ४, ३; ६. ५९, २; ७.
२९, ५; १०. २२, १.

ओषधिऽज्ञाः: १०. ४, २३.

ओषधिम्: ३. १८, १; ४. ४, १; १४.
१, ३.

ओषधीः: ३. १७, ५; २१, १; २६,
५; ४. १७, २; २३, ६; ६. २२,
२; २३, ३; ७. १२, १; ८. २,
२२; ७, १; ४; १०; १३; १७; १९;
२४; २५; ८, १४; ९, २३; ११,
७; ९; १. ४, १२; १०. १, ११;
५, ३२; ११. ६, ३; ४; ८, १;
११, २४; १२. १, २; ३, ३;
५०; १३. १, २; ७, २५; १५.
१४, ११; १९. ९, १; १०, ५; २०.
११, २०; १४३, ८.

ओषधीः: ८. ७, ५; २१.

ओषधीनाम्: ३. ५, १; ३१, १०; ४.
४, ४; १५, १०; १७, ८; १९, ३;
२२, ४; २७, ३; ३७, ६; ७. २५,
७; ६. १५, १; ३; ९५, ३; ७.
४०, १; ८. २, १६; ५, ११; ७,
२५; १. ४, ५; १०. ४, २१; १२.
१, १७; ५७; १४. २, ७०; १५.
६, ३; ११. ३१, ५; ३२, १०;
३१, ४.

ओषधीनिः: ८. १०, २; ४. १५, २;
१२. ३, २८; १५. १४, १२; १९.
१९, ५; २७, २.

ओषधीभ्यः: ६. २०, २; १०. ५, ३२;
१२. ३, ५९; ११. ३, १०.

ओषधीम्: ८. २, ६; ७, ६.

ओषधीऽसतीः: ११. १७, ६; १८, ६.
ओषधीषु: १. ३०, ३; २. ३१, ५; ४.
२७, २; ६. ५८, २; १०. ४, २२;

१२. १, १९; १८. २, ७; १९.
३, २; २०. १३९, ५.

ओषधीऽसंचितः: १०. ५, २२.

ओषधे: १. २३, १; ३; २४,
२७, १; ६; ३०, ४; ३६, ८; ४.
६, ८; ७, ६; १२, ५; १७, १;
१९, २; ४; २०, २; ६; ३७, १;
१०; ५. १४, १; २; १५, १३; ११;
६. १२७, १; १३६, १; १३७, १;
१३८, १; ८. ६, ९; १०; ११.
३२, ३; ३४, ९.

ओषध्या: ४. १८, ५; १०. १, ४.

ओषधन्ती: १२. १०, ८.

ओषधम्: २. ३६, १; ७. ७७, ६; १२.
३, ३१.

ओष्ठौ: १०. ९, १४.

ओहते: २०. १३१, ७.

ओहते: २०. ५०, २; १२, ११.

ओहम्: २०. ३५, १.

ओहसे: २०. ४५, १.

औ

औक्षः: २. ३६, ७.

औक्षगन्धिः: ४. ३७, ३.

औक्षन्: १०. ६, ११.

औक्षौ: २०. १२८, १५.

औदुनम्: २०. १३६, ११; १२.

औदुन्मवरः: ११. ३१, २; ६; ७; १०;
११; १३; १४.

औदुन्मवरः: ११. ३१, ४.

औदुन्मवरस्य: ११. ३१, ३.

औदुन्मवरेण: ११. ३१, १.

औणोन्ति: १३. ३, २२.

औणोन्ति: ७. १, २; १०. २, १८.

औहत्: १०. २, १७.

औहत्: १. १५, ७.

औहताम्: ७. ५५, १.

औहत्: ७. २८, ८; १२. २, २९.

क

कुसाः: १०. १०३, ५.

कः: ३. १९, ८; २९, ७; ४. १२, २;
२५, २; २८; ५; ६. १९, ०; ६.
२८, २; ७. ८, १; ७२, १; ८०,
३; १०८, १; १०९, १. ८. ८,

११; ९, १०५; २५३; १. १, ६;
११, ४; १४, ४; १८; १५, २३;

१०. २, १३; ११; १५; १७;

४, १८; ७, २३; ८, ४; ११. ६,

२५; १०, १; १२; १४; १६; ११,
२०; १२, १९; १२. १, १८; २३;

२४; २५; ४, ७; १४. १, ५६; १८.

१६; ७३; ३३; ४८; १९. २२, २१;

२३, ३०; २०. ३६, ४; ५०, २;

५३, १; ५७, ११; ७६, ३; ९३,

२; १२४, २; १३०, १; २; २; ४;

१३२, ८; १; १४३, ३.

कः: ७. ११, १; १८. १, ५; ११.

३२, १.

कुक्कुजाऽकृता: ११. १२, २५.

कुक्काटिकाम्: १०. २, ८.

कुक्कुत: ८. ८, ३; ९. ४, ८; १२, ५;

१०. १, ११.

कुक्कुत्सलम्: १८. ४, ६६.

कुक्कुदात: १०. १०, ११.

कुक्कुदि: ३. ४, २; ७. ८०, ३.

कुक्कुप: १३. १, १५.

कुक्कुभासः: ८. ६, १०.

कुक्कुहासः: २०. १४३, २.

कुक्षीवन्तम्: ४. २१, ५.

कुक्षीवन्तम्: १८. ३, १५; २०. १४०, ५.

कुक्षेः: ८. १२७, २.

कुक्षाः: ८. ४, ६.

कुक्षाऽहेन: ८. १, १५.

कुक्षाऽपैदाः: ७. ५८, १.

कुक्षेभ्यः: १. १३, २.

कुटकम्: १४. १, २९.

कणः: १०. १, २६.

कणाः: ११. ३, ५.

कण्ठकः: १४. २, ६८.

कण्ठः: ४. ३७, १; ७. १६, १; १८.

३, १५.

कण्ठुजम्भनी: २. २५, १.

कण्वम्: २. २५, ३; ४. २९, ५.

कण्ववत्: २. ३२, ३; ५. २३, १०;

२०. ११५, २.

कण्वस: ८. ५२, ३.



CSL

कण्वाः—कुर्कीम्.

कण्वाः २०. १८, १; १३८, ३.	कुन्यला॑ १४. २, ५२.	कर्तृत॑ ४. २२, ५; ६. ५९, २; ७. ९९, १.
कण्वाःऽहव २०. १०, २; ५९, २.	कुन्या॑ २०. १२६, ६; १.	कर्तृत॑ ३. ३, ५; ४. ८, ६; ५. ४,
कण्वान्॒ २. २५, ४; ५.	कुन्या॑ १०. १४, २; १०. ४, २४; ११.	१०; ६. १०३, १; ७. ३१, १;
कण्वास॑ २०. १२०, २.	७, १८; १४. २, २२.	१९. ३१, १; ३४, २; १०३ ३५,
कण्वेन॑ ४. १९, २.	कुन्या॑ऽहव ६. २२, ३.	५; ४५, ३; ४६, ७; २०. २०, ७;
कण्वेनि॑ २०. ५२, ३; ५७, १६.	कुन्या॑निम्॒ २. ३०, ४.	५७, १०; १३७, ३.
कण्वेषु॑ २०. १४१, ४.	कुन्या॑याम्॒ १०. ३, २०; १२. १, २५.	कर्तृत॑ १०. १५, ५.
कन्॑ १८. १, ४; ७; २३; २०. १४,	कुपालम्॑ १०. २, ८.	कर्तृत॑ २०. ७७, १; १४३, ३.
१; ५०, १; २३; ५३, १; ५७, ११;	कुपालानि॑ ०. १३, २२.	कर्तृत॑ ६. २४, २.
६२, १; ७६, ३; ४९; ९७, ३;	कुपि॑ ६. ४९, १; २०. १२६, ५.	कर्तृम्॑ १. ३, १; २; ३; ४; ५; १४.
११२, १.	कुपि॑ऽहव ३. ९, ४; ४. ३७, ११.	१, १०.
कृतमः॑ ८. ८, ६; ९, १; २५; १०.	कृष्ट॑ २०. १२६, १६; १७; १३७, २.	कर्तृमस्॑ ४. ७, ३; ६. १६, १.
२, ८; ७, ४३—७; १०३—१६; १८;	कृपृथम्॑ २०. १३७, २.	कर्तृमेण॑ ४. ७, २.
१९; २०; २२; २९; ८, १२; ११.	कृपोतुञ्जुलुकायाम्॑ ६. २९, २.	कर्तृवः॑ १३. १, ५६; ५७.
६, २२.	कृपोत॑ ६. २७, १; २; ३; २९, १.	कर्तृवात॑ १०. २, ५.
कृतमत्॑ ५. ३, ४; ९. २, १०.	कृपोत॑ऽहव २०. ४५, १.	कर्तृसि॑ १८. २, ४.
कृतमस्या॑ ८. ९, १.	कृपोत॑तम्॑ ६. २८, १.	कर्तृसे॑ २०. ७६, ४.
कृतमा॑ १०. ८, १०; १२. ४, ४५.	कृपोत॑ताय २०. १३५, १२.	कर्तृम १८. १, ५२.
कृतमे॑ १०. २, ४; ८, ३५.	कृफोड॑ १०. २, ४.	कर्तृमहे॑ ७. ७, २.
कृत्रः॑ ७. ४५, १.	कवन्धम्॑ ९. ४, ३; १०. २, ३.	करिकत॑ २०. ७२, २; ७५, १.
कृत्रत॑ २०. १२७, ९.	कवृ॑ ११. ३, ६.	करिकतम्॑ १०. ४, १३.
कृत्रेण॑ ८. ९, १.	कम्॑ २. १, ५; ३. ११, १; ४. ९,	करिकति॑ ४. १८, ३.
कृति॑ १०. २, ४; १२. ४, ४३; २०.	१; ५. ११, २; ६. २०, १; ६१,	करिति॑ क २०. ३५, ११.
१२६, २०.	१; ८४, १; ११०, १; ८. २, २५;	करिष्यति॑ ९. १५, १८; १०. ६, २.
कृतिर्धा॑ ८. ९, १०३; १५. ६, ५.	९. ३, ६; १४, १७; १०. ६, ७;	करिष्यथ॑ ५. १३, ७.
कृथम्॑ ५. ११, १३; ७. ८१, १; ८.	११. १०, ५; ११; १३. १, ४१;	करिष्यन्॑ २०. ३७, ८.
९, १९३; २०३; १०. ७, ३७३.	१४. १, ४२; ५२; २, ३०; १५.	करिष्यामि॑ ५. ८, २.
कृथम्॑ २०. १३२, १०.	१०. ३; १८. ३, ४१; १९. ४६,	कृतीषिणी॑ ३. १४, ३.
कृथा॑ ८. १, १६.	१; २०. ५६, ३३; १६, ६; १२६, २२.	कृतीषिणीम्॑ १९. ३१, ३.
कृदा॑ १. २०, ४; ४. ३४, ३; ६.	कम्॑ १. १७, ४; ३. १३, ३; ७. २७,	कृत्ये॑ १२. ३, ४७.
१३०, ३; ७. १०, २; ८. ४, ७;	१; २०. ६३, १; १७, ८; १२४, ४.	कृहमा॑ ८. ६, १०.
१०. ७, ३७; ११. ६, २१; २०.	कुमलम्॑ १. ६, ३.	कृहकरम्॑ ११. ११, ८.
५०, २; ५२, २; ५७, १५; ६३, ५३.	कुम्भले॑ १४. २, ६६; ६७.	कृतेण॑ १२. २, २.
कृदाच्चन्॑ २०. १२७, १४.	कुम्भकान्॑ ११. १, २९.	कृतेणऽहव २०. ९१, ६.
कृदीची॑ ८. १४, १७; १३. १, ४१.	कृया॑ २०. ७६, ४; १२४, १३.	कृतोति॑ १२. १, ७.
कृनकेकम्॑ १०. ४, २२.	कृर॑ ११. ५७, ३.	कृक्षुका॑ २०. १३६, ३.
कृनिकृदत्॑ ८. ३०, ५; २०. ८८, ५.	कृ १. ३६, १०.	कृकृतिक॑ २०. १३२, ३.
कृनिष्ठ॑ १०. ८, २८.	कृ॑ ४. २०. ७; ५. १५, ११; ११;	कृती॑ २०. १३२, ८.
कृनिष्ठिका॑ १. १७, २.	६. २३, ६.	कृती॑ ४. ३७, ५.
कृनीति॑ २०. ९२, ११.	कृत्ति॑ २०. २१, ८.	कृती॑ ४. ३८, ६.
कृनीतिका॑ ४. २०, ३.	कृत्तिण॑ ४. ४६, २; १६. ५, १; ४; ५;	कृकृमि॑ ४. ३८, ६.
कृतीय॑ ६. १५, ५; १२. ४, ६.	६; ७; ८.	कृकृमि॑ ४. ३८, ६; ७.
कृन्यला॑ ५. ५, ३.		



कर्णीः—कुशिपुञ्जपवर्दणम्.

कर्णीः १७, १८, ३.

कर्णकी २०, १३३, ३.

कर्णतः ९, १३, ३.

कर्णयोः ६, १४१, २; १९, ६०, १.

कर्णशूलम् ९, १३, १३२.

कर्णा ९, १३, ९.

कर्णाभ्याम् २, ३३, १; ९०, ४, १७;
१३, २; २०, ९६, १७.

कर्णिनी १०, १, २.

कर्णे २०, ५४, ३; १२६, ४.

कर्णी १०, २, ६; ९, १३; १२, ४, ६;
७, ११; १६, २, ४.

कर्णयः ६, १२७, ३.

कर्तैर्म् ११, २, २.

कर्तैर्म् ४, १२, ७.

कर्तैर्म् ३, १७, ५.

कर्तैवे १३, २, १२; २०, ९५, १.

कर्तौ २, १२, ५; ७, २९, १.

कर्तौर्म् २०, ४६, १.

कर्तौर्म् ४, १९, ६; ७, १४, ११;
१०, १, २०, २५.

कर्तौर्म् ४, १८, ६; ७, ३८, ११.

कर्तृन् १०, १, १४; १७.

कर्तौः २०, १२३, १.

कर्त्रैर्म् १०, १, १९; ३२.

कर्त्रे १०, १, ३०.

कर्त्वैर्म् १, ४, ३.

कुरुस्त्रीमि १०, १, २१.

कर्मै ६, २३, ३; ११, ९, १७; १०,
२; ६; २०, ११, ६; ९५, १.

कर्मै ४, २९, ९.

कर्मैऽकृत् २, २७, ६.

कर्मैऽकृत्याय ४, २४, ६.

कर्मैणः ११, १०, ६.

कर्मैणा १०, ५, १५; २१; २०, ५९,
४; ९२, १८.

कर्मैणि ५, २४, १—१७.

कर्मैणे १०, ३७, २.

कर्मैष्याः ६, २३, २.

कर्मैन् १२, ३, ४७; २०, १४, २; ६२, २.

कर्मैन्॒कर्मैन् ४, २३, ३.

कर्मै॒शु २०, १२५, ४.

कर्मैणि ४, ७, ७; ६, ३; १७, ३७,

६; ५६, १; १०, २, १८; १९,

६८, १; २०, ३५, १३.

कर्मैरः ३, ५, ६.

कर्वैरम् १०, ४, १९.

कर्वैराणि ५, २, १७, २, १८; २०, १०७, १.

कर्वैफल्य ३, ९, १०.

कर्षि १३, २, ३.

कर्षेत् १७, १३, १२३.

कुलशः ९, १, ६; ४, १५; २०, ८, ३.

कुलशस्म ९, ४, ६; १८, ४, ३०.

कुलशान् १८, ४, ५८.

कुलशो ७, ८१, २; १८, ४, ६०.

कुलशौ ३, १२, ७.

कुला १०, ५७, २.

कुलाम् ६, ४६, ३; १७, ५७, १.

कुलिङ्गिः १०, १०, १३.

कलिम् ७, ११४, १.

कल्पैत् ११, ७, २६.

कल्पुताम् ७, ७, ३.

कल्पते २०, १२८, १२.

कल्पुते ४, ७, २; ५, १९, १५; ८, १,
२०; १०, ९, ४.

कल्पम् ८, ९, १०.

कल्पमानः ३, ८, १; १३, २, ३३;
४३; १८, ४, १३.

कल्पय १, २४, ४; ४, १२, ५३; ९, ५,

४; ११, १, ३६; १२, २, २५.

कल्पुताम् ६, ८८, ३.

कुल्पुति १२, ४, ३१.

कुल्पुतु ५, २५, ५.

कुल्पयन्तः ८, ९, १४; ९, १५, १९.

कुल्पयन्ताम् ७, ६९, १.

कुल्पयन्ति ९, ६, ७; १०, १, १.

कुल्पयन्ति ९, ६, ७; १८, ४, २.

कुल्पयन्तु ५, ५, १३.

कुल्पयसि ४, २३, २.

कुल्पयस्त् १८, १, १३.

कुल्पयत् ३, ४, ६.

कुल्पयति ७, १०९, १; १८, ३, ५९;

१९, ५९, ३.

कुल्पयामि १३, ३, ३२; १६, ४, ५३;

१९, २७, ४.

कुल्पयावहै २०, १२६, २१.

कुल्पयित्वा १३, १, ५२; ५४.

कुल्पेषु २०, १२८, ६३७, ८११; १०; ११.

कुल्मलिः १५, २, ५; १३; १९; २५.

कुल्मार्पद्यीवाय १२, ३, ५९.

कुल्याणी २०, १२८, ८; ९.

कुल्याणिं ६, १०७, ३; ४; १३९, ३.

कुल्याणी ७, १३, १२१; ८; १०, ८, २६.

कुल्याण्यै ६, १०७, ३.

कुवचउपाशो ११, १२, २२.

कुवची ११, १२, २२.

कुवयः ३, १७, १; ५, १, ६; ८, ९,

१७; ८, २, ५; ४, ८; १४, ६;

१३, १, २३; ४०; १८, १, १७;

२, १८; १९, ५३, १; २७, ११, ७.

कुवयः ४, २७, ३; १८, ३, ११.

कुवये ११, ३, ४.

कुविः ४, १, ७; ५, १, ४; ५; १२,

१३; १३, १; ८, ३, २०; ९, १४;

१५; १३, १, ११; १८, ३, ६३;

२०, ७७, ३.

कुविक्तु ७, १५, १.

कुवित्तरः ५, ३, १४.

कुविडिः ४, ८६, ३; ९, ३, ११;

१८, ३, ४७.

कुविड्यमानः ९, १४, १८.

कुविड्यस्ता १८, १, ६०.

कुविड्यस्तार्वि ७, १, ९०.

कुवीन् ९, १४, ७.

कुवीनाम् ६, ४७, ३; ७, २३, १;

१४, १, ५३.

कुवे १२, १, ६३; २०, २४, ६.

कुव्युड्वाहनाय १८, ४, ७१.

कुव्यै १८, १, ४७.

कशा ९, १, २१.

कशाम् ९, १, ५.

कशाया ९, ११, २२.

कुशिपुञ्जपवर्दणम् ६, ६, १०.

कुशिपुने-कास्ता.

- कुशिपुने** ६. १३८, ५.
कुशोका: ५. २, ४; २०. १०७, ७.
कदम्बम् ५. २१, १.
कृश्यप ८. ९, ७; १३. ३, १०.
कृश्यप: ४. ३७, १; ८. ५, १४; १८.
 ३, १५; १९. ५३, १०.
कृश्यपम् ४. २९, ३.
कृश्यपस्य १. १४, ४; २. ३३, ७;
 ४. २०, ७; ५. २८, ७; १७. १,
 २७; २८; २०. १६, २३.
कृश्यपा: १३. १, २२.
कष्ठक्षयास: ५. २३, ७.
कुसुरीलम् १०. ४, ५; १७.
कुसुन्तु ११. ११, २१.
कसाम्बु १८. ४, ३७.
कसीमि: २०. ३४, १२.
कस्मात् ८. ९, १; १०. २, २; ९;
 ७, २.
कस्मिन् १०. ७, १३; ३४; ११. १०,
 १०; १२. ४, १४.
कस्मै ३. २९, ७; ४. २, १; -८; १२.
 ४, ७.
कस्या: १२. ४, ४३.
कुस्ये १८. ३, १०.
का: ५. १३, ९; ८. ९ २५; ११.
 ६, १७.
काकुदः २०. ७१, ३.
काकुदम् २०. १२, ९.
काच्चित्तकुरम् २०. १२६, १३.
काटम् १२. ४, ३.
काण्या: १२. ४, ३.
काण्डम् १२. ३, ४५.
कुण्डिनी: ८. ७, ४.
काण्डै: १२. ३, ४२.
काण्ड्य २०. १२९, ३; १४०, ४.
कानि १२. ९, १३; ६४, ३.
कानीन: ५. ५, ८.
कान्दुषविषम् १०. ४, २२.
कावृवम् ८. ९, ३; ५.
कावृवस्य ८. ९, ४.
कावृरकः ८. १४, ११.
कामे ८. २१, ७.
- कामू** ९. २, ३; ४३; ५; ९; १०;
 १६; -२५; १९. ५२, १; २; ५.
कामैः ८. २५, २; २६, २; २६, ७४;
 ६. ३६, ३; ९. २, ७; ११; १९;
 ११. ३, ३; १८. १, ८; १९. ४,
 ४; ५२, १; ४; २०. १४३, ७.
कामैऽज्ञेयाः ९. २, ८.
कामैऽद्वुधाः ८. ३४, ८; ९. ५, १०;
 ११. १, २८; १२. १, ६१.
कामैऽद्वुधाः ९. ५, २५; १८. ४, २३.
कामैऽग्रः ११. ९, ८.
कामैऽग्रेण १०. ९, ४.
कामैऽस्मै ८. २१, ४; ४. ३९, २; ४;
 ६; ८. १, ९; २, १; २; २४;
 १३. १, ५; २०. १५, ५; १७, २;
 २१, ३; ३१, २; ५८, २; ७६, ५;
 ८९, ६; १२२, ३.
कामैऽसूता १८. १, १२.
कामैऽकामम् १८. ४, ५.
कामैयन्ते ४. २४, ५.
कामैयमानाः १९. ५२, ५.
कामैयमहे १२. १, ४०; १९. ३२, ८.
कामैये ४. ३०, ३.
कामैये ६. ४५, १.
कामैऽशश्वाम् ८. २५, २.
कामैस्य ८. २५, १; ३; ६. ११९, ५;
 ९. २, ६.
कामौः ११. ९, १३; १२. ३, ३६; ४,
 १९; १४. २, १३; १९. ४२, ३.
कामौत् ८. १२, ८.
कामौन् ८. १०, १३; २९, ३; १२.
 ४, २५; ३६; २०. ५६, ५; १००, १.
कामौय ८. ८, ४; २९, ७; ९. ३, ३;
 १२. ४, २६; २०. ३१, २.
कामिनी ८. ३०, २.
कामिनी ८. ३४, ५; २. ३०, १; ६.
 ८, १; २; ३.
कामिनी ८. ८, ४.
कामैन ८. २९, ७; ९. ११, २; ६.
 ९, १; १३९, २; ४; ११. ९, १३;
 १९. ५२, १; ३; ४.
काम्यः १९. ३९, ९.
- काम्यम्** २०. ५१, ३.
काम्यम् २०. १२८, २.
काम्या २०. २६, ५; ४७, ११; ६०,
 ६; ६९, १०; ७१, ६.
काम्यैः २०. ४०, २; ७०, ४.
काम्यम् १९. ५७, ४.
कारम् २०. ७५, ३.
कारवः ७. ७७, १; २०. ९८, १;
 ११०, १.
कारवै २०. २१, ६.
कारूः २०. २५, ६.
कारूम् २०. १२७, ११.
कारू इति ५. १२, ७.
कारूलू २०. ७७, ३.
कार्तु २०. १३६, १४.
कार्युत्यि ३. २४, ५.
कार्युनः ४. १०, ७.
कर्णीवणाः ६. ११६, १.
कार्णीम् ११. ७, ६.
कार्ण्याः २०. १३०, ४.
कालः १३. ८, ११; १९. ५३, १;
 ८; ५३; ६; ८; ११; १०३; ५४, ३;
 ४; ५.
कालुकाज्ञाः ६. ८०, २.
कालम् १९. ५३, ३.
कालात् १९. ५३, १०३; ५४, १३; ३३.
काले ७. ५२, ६; १९. ५३, ३; ५;
 ६३; ७३; ८३; ५४, १; २; ४३; ५;
 २०. १९, १.
कालेन १९. ५३, ७; ५४, १; २३.
काल्यः ४. १, ६; २०. २५, ५.
काल्यम् ११. १५, ९; १०. ८, ३२.
काल्यम् ४. २१, ६.
काल्येन १. १, ५; ११, २; ३; ८. ३,
 २०; २०. ७६, ६.
काल्यैः २०. १२५, ५.
काश्यामि १४. २, १२.
काशिनी ८. ४, ८.
काश्यसु २०. १८, १.
कासः १. १२, ३.
कासा २०. ३४, १२.



कासम्—कुरीरिणि.

- कासम्** ५. २२, ११.
कासा ९. २२, १०.
कासिकया ५. २२, १२.
कासिका ११. २, २२.
कासे ६. १०५, १; २; ३.
काहावाहम् ९. १३, ११.
कितवम् ७. ११४, ३.
कित्तवान् ७. ५२, १.
किम् ४. २६, ६; ५. ११, ५^३; १३,
 ७; ६. ४५, १; ५१, ३; ५७, ३;
 ७१, १; ७. ५८, ६; ८. ७३, १;
 १११, १; ८. ४, १४; ९. २५; ९.
 १४, ७; १५, १८; १०. १, २०;
 ५, २२; २३; ७, ३७; ८. १६;
 ११. ३, २४; ६, ४; ११, १३;
 १३. १, ५५; ३, २३; १४. २,
 १९; १७. ३, १; १८. १, १२^३;
 २३; २, २४; २२; २, ११; १९.
 ६, ५^३; ४८, ३^३; २०. ३६, ४; ८९,
 ३; १२६, ३; ८^३; १२९, ४.
किमीदिनः १. ७, ३; २८, १; ३; ४.
 २०, ५; ८. ४, २३; ६, २१; २५;
 १२. १, ५०.
किमीदिनः २. २४, १; ४.
किमीदिनम् १. ७, १; ४. २०, ८;
 ८. ३, २५.
किमीदिनीः २. २४, ५; ६; ७; ८.
किमीदिने ८. ४, २.
किमीदी ४. २८, ७.
किम्भकरा: ८. ८, २२.
कियत् १०. ७, ८; ९.
कियता १०. ७, ८; ९.
कियतीः ८. ७, १३.
कियेधा: २०. ३५, ६; १२.
किरु ३. २४, ५; २०. ९८, २.
किरणी २०. १३३, १.
किरणी २०. १३३, २.
किल् १. ३४, ४; ४. ७, ३; १८. १,
 १५; ४८^३; २०. ३४, १८.
किलासुनाशनम् १. २४, २.
किलासुभेषजम् १. २४, २.
किलासम् १. २३, १; २; २४, २.
किलासस्य १. २३, ४.
- किलिवपम्** ५. १९, ५; १२. ३, ४८.
किलिवपाणि ६. ११४, १; २.
किशोरा: १२. ४, ७.
कीकसासा: ७. ८०, ३; ९. १२, ५;
 १३, १४; ११. १०, १५.
कीकसाभ्यः २. ३३, २; २०. ९६, १८.
कीटेभ्यः २. ४, १६.
कीनाशः ४. ११, १०.
कीनाशाः ३. १७, ५; ६. ३०, १.
कीरथे २०. १७, १२; ८७, ७.
कीरिम् २०. ९१, ११.
कीरे: २०. ३८, ६.
कीर्तियाः ७. ३८, १; २९, ४.
कीर्तिः १२. ६, ३; १३. ५, १; ६,
 १; १५. २, ८^३; १४^३; २०^३; २८^३;
 २०. ४८, ३.
कीर्तिम् ५. २०, ९; ९. ८, ५; १०.
 ३, १७; २५; १९. ६३, १; ७१, १.
कीर्त्या १०. ६, २७.
कीलालंजद्वी १२. १, ५९.
कीलालः ७. ६२, ५.
कीलालम् ४. ११, १०.
कीलाले ६. ६९, १.
कीलालेन ४. २६, ६; २७, ५; १०.
 ६, २५.
कुः २०. १२९, १४; १३६, १४.
कुकुन्धाः ८. ६, ११.
कुक्रभाः ८. ६, ११.
कुक्षिः ७. ११६, १; ९. १२, १२;
 २०. ७१, ३.
कुक्षिभ्याम् २. ३३, ४; २०. ९६, २०.
कुक्षिला: ८. ६, १०.
कुक्षी हति २. ५, ४; ४. १६, ३; ९.
 ५, २०; १०. ९, १७; २०. १२६, १४.
कुक्ष्योः २०. ४, २.
कुचरः ७. २७, २; ८९, २.
कुण्ठपम् १२. १२, ४.
कुण्ठे १२. ११, १०; १२, ८.
कुण्ठपात्रयः २०. ५, ७.
कुण्ठुणाच्चया २०. ७४, ६.
कुतः ८. १; १; ४; ९. १४, १८; १०.
- २, १०^३; १४^३; ८, ४४; ११. १०,
 ८^३; १२^३.
कुत्सम् ४. २९, ५; २०. २१, १०; २७, २.
कुत्सेन २०. ७६, २.
कुथाः २०. १३१, ५.
कुन्थिना ७. ६७, ३.
कुपायकुः २०. १३०, ८.
कुवेरः ८. १४, १०.
कुमिः २०. १३०, ७.
कुमारः ३. १२, ३; ७; ४. ३७, ११;
 १०. ८, २७.
कुमारुकः २०. ९२, १२.
कुमारम् १०. ११, ५.
कुमारस्य ५. २३, २.
कुमारा: १२. ४, ८.
कुमारि २०. १३३, १; २३; ३३; ४३;
 ५^३; ६.
कुमारिका १०. ४, १४; २०. १३६, १४.
कुमारी १०. ८, २७.
कुमारी २०. १३६, १६.
कुमारीम् २. ३६, १.
कुमार्यम् १४. १, ६३.
कुम्बम् ६. १३८, ३.
कुम्भः ३. १२, ७; १०. ५३, ३.
कुम्भम् ३. १२, ८; ११. १, १४.
कुम्भमुष्पकाः ८. ६, १५.
कुम्भमुष्पकान् ११. ११, १७.
कुम्भान् ४. ३४, ७; १८. ३, ६८;
 ४, २५.
कुम्भी ११. ३, ११; १४; १२. ३, २३.
कुम्भीकाः १६. ६, ८.
कुम्भीम् ७. ५, ५; १२. २, ५१.
कुम्भे १. ६, ४.
कुम्भेन्दूव १०. ८, १४.
कुम्भेशिः १९. २, २.
कुम्भ्यः ७. ६, १७.
कुयवम् २०. ३७, २.
कुरीरिम् ६. १३८, ३; १४. १, ८.
कुरीरिणम् ६. १३८, २.
कुरीरिणि ७. ३१, २.

कुरु—कृष्णोत्.

- | | | |
|---|--|--|
| <p>कुरु ५. ४, ६; १२०. ११, १; १५; २२;
२४; १४०. २, २०.</p> <p>कुरुते ९. ७, १; २; १५०. ११, ५.</p> <p>कुरुथा: ५. २२, ११.</p> <p>कुरुटिनी १०. १, १५.</p> <p>कुरुरव: ९. २, २२.</p> <p>कुरुरम् २. ३१, २.</p> <p>कुरुरौद्रव ७. १००, २.</p> <p>कुरुताम् १९. ७, ४.</p> <p>कुरुतीमूऽकुरुतीम् ९. ५, ३२.</p> <p>कुरुते ७. ५६, १; ८. ६, ११; १४.</p> <p>कुरुते १२. १०, १; ३.</p> <p>कुर्वन् ९. ५, ३२.</p> <p>कुरुवन्तम् ९. ५, ३२.</p> <p>कुरुन्निति ८. १२, ६.</p> <p>कुरुन्निणा: १२. १०, २.</p> <p>कुर्वे ६. १३५, १; ७. ३९, २; १२.
४, ६.</p> <p>कुलपाः १. १४, ३; ७. ७५, २.</p> <p>कुलायन् २०. १२७, ८; १३२, ५.</p> <p>कुलायम् ९. ३, २०; १४०. १, ५७.</p> <p>कुलाये ९. ३, २०.</p> <p>कुलिशेनऽद्वय २. १२, ३.</p> <p>कुलमलम् २. ३०, ३; ७. १८, ८.</p> <p>कुलमलात् ४. ६, ५.</p> <p>कुल्या ११. ३, १३; १८. ३, ७२; ४,
५७.</p> <p>कुल्याःऽद्वय २०. १७, ७.</p> <p>कुल्यायाः ५. ११, ३.</p> <p>कुवित् २. ३, २; २०. २४, २; ४;
१२५, २.</p> <p>कुवितऽस्त्वय २०. ७८, ३.</p> <p>कुश २०. १३१, ६.</p> <p>कुणिकासः २०. २४, ३.</p> <p>कुषुमभम् २. ३२, ६.</p> <p>कुष्ठ ५. ४, १.</p> <p>कुष्ठ ५. ४, ६; ९; १२. ३९, २; ९.
६; ७; ८.</p> <p>कुष्ठम् ५. ४, ३; ४; ५; ६. १५, १३; २.</p> <p>कुष्ठस्य ५. ४, ८, ८; ६. १०२, ३.</p> | <p>कुष्टाः १९. ५७, २.</p> <p>कुष्टिकाः ९. ४, १६; १२, १०; १०.
१, २३.</p> <p>कुसम् २०. १३६, १२.</p> <p>कुसिन्धम् १०. २, ३.</p> <p>कुसिन्धे १०. २, ५.</p> <p>कुसूलाः ८. ६, १०.</p> <p>कुह २०. ३४, ५.</p> <p>कुहम् २०. १३०, ५.</p> <p>कुहनत् २०. १३२, ११.</p> <p>कुहवितऽविदे २०. ८२, २.</p> <p>कुहाकम् २०. १३०, ६.</p> <p>कुह्नः ७. ४९, २.</p> <p>कुहम् ७. ४९, १.</p> <p>कुजन्तौ ७. १००, २.</p> <p>कुटम् ८. ८, १६.</p> <p>कुट्या १२. ४, ३.</p> <p>कुधम् ५. १९, १२.</p> <p>कुवे ५. ३१, ८.</p> <p>कुमेष्यः ९. ४, १६.</p> <p>कूलवजम् १२. ७, १; १०, ७.</p> <p>कूकुडावस्मि २०. ७४, ७.</p> <p>कूकवाकम् २०. १३६, १०.</p> <p>कूकवाकी ५. ३१, २.</p> <p>कूकोटम् ९. १२, १.</p> <p>कृणवः १८. २, ५.</p> <p>कृणवः ५. १, ८.</p> <p>कृणवत् २. ९, ५; ७. ८, ७.</p> <p>कृणवत् २. ३५, १; ३. १, ११; २, १;
७. २, ८; ८. १११, १; ११६, २;
१२. ३, १०; १९. २७, १०; ३३,
५; २०. १०७, ११.</p> <p>कृणवन् १८. १, ११.</p> <p>कृणवादिति २०. १३२, ५.</p> <p>कृणवामि ६. २७, १.</p> <p>कृणवाम् १२. ३, ४९.</p> <p>कृण न. १९, ५; २०, ५; २१, ५;
२२, ५; २७, १३८; ३६, ६; ३.
५, ६; ७; २२, ३; ४. २२, १;
५, ६, १०; २९, २; ३; १३; ६.</p> | <p>१९, ३; १०८, ४; १२१, ४; १२९,
२; ३; १४०, १; ७. १३, ३; १२.
१, २३; २४; १४. १, ६१; १९.
३१, १३; ३२, ८; ४७, ८; ५०,
१; ६२, १३.</p> <p>कृत्तुत ११. १, २.</p> <p>कृत्तुत १. २०, ३; २. १३, २; २३,
५; ३. १, १; ६. ५५, २; १२३,
२; १२. २, ३४; १८. ४, ३७;
१९. २४, ४; २०. ११, ११०.</p> <p>कृष्णतम् ६. ५४, २; १४१, २.</p> <p>कृष्णतम् ३. २५, ६; ६. ५०, १.</p> <p>कृष्णताम् २. २८, २; ४; ३. ३, ४;
७. ६४, १.</p> <p>कृष्णते १. ३५, २; ६. २७, ३; ८.
३, २४; १०. ४, ११; ११. ७, ३;
१०; १५; १२. ४, ६; ३०३; १३.
२, २८; ४२; २०. ८९, ४; १२३, २.</p> <p>कृष्णथ ४. २१, ६; ६. २२, २.</p> <p>कृष्णध्वम् १९. ५८, ४; २०. ७३, ३.</p> <p>कृष्णषे ३. ६, ६; ८. २, १६.</p> <p>कृष्णषे ५. १, २; १९. ४९, ४.</p> <p>कृष्णव २०. ९३, १.</p> <p>कृष्णष्व ३. ४, ४; ४. २०, ५; ७.
३५, १; ३७, १; ७७, १०; १०.
१, १६; १२. ४, २९; १४. २, ५०;
१८. १, १६; ३, ८; १९. ४५, ५.</p> <p>कृष्णहि २०. ८, १.</p> <p>कृष्णहि ३. १, ४; ४. २२, ३; ५. ११;
११; १२, २; २७, १२; ७. ११, १;
११. १, ३१; २०. १२५, २.</p> <p>कृष्णोत् ५. ३, ६.</p> <p>कृष्णोति २. ३६, ३; ६. २९, १; ८.
३, ८; ६, ९; ७. १२, ४.</p> <p>कृष्णोति १. १०, १; ४; ६; ८; १२.
४, २५; १८. १, ५३; ३, ५४; २०.
९६, ३.</p> <p>कृष्णोत् ६. ८३, १; ८. ६, १८; ७.
२, ७; १९. ४४, ३.</p> <p>कृष्णोत् १. ११, १; ३. १५, ४; ४.
४, ३; ६. ४०, ११; २३; ५३, ३;
५८, १३; ७१, १; २. ७२, ११; ७३;
३; ७८, ३; १०४, ३; १०६, ३.</p> |
|---|--|--|



७. ३३, २; ३४, १; ५३, १; ९१,
 १; ९६, १; १२३, १; ८. ८,
 २; ४; ९. ४; २; १५, २४; १०.
 ६, ३१; ९, २६; ११. १, ६; १२.
 १, १; २१; २२; ४१; ४२; १४.
 १, ४७; ४९; २, १२; ३९; ७५;
 १८. ३, १२; ५२; ५५; ६१; १९.
 ३१, १४; २०. १७, ११; ५५, १;
 ८९, ११; १४, ११; १२५, ६.
कृणोमि २. ३६, २; ३. ९, २; २३;
 ५; ४. १८, १; ६. ९, २; ११;
 २; ३; ११९, १०; ८. २, ५; ११;
 ६, ३; १२. २, ३२; १४०. १, ५८
कृणोमि १. २५, ४; ३०, ४; ८. २;
 ४; ३, ११; १०, ११; ८. ८, ६;
 ३०, १; ५; ७; ४. ३०, ३; ५;
 ७. १, ५; २८, ११; २०, ५; ८;
 ६. २०, ३; ९३, २; ९४, २; ७;
 ३६, ३; ८. १, ६; २, १३; १९;
 ७, ५; २२; ९. २, १९; २४; १४;
 २, ३४; १९. ३०, ४; २०. ७३, १;
कृणोर्धि ५. २२, २; ६. २०, ३; ३०;
 २; ७. ५८, ४; १३. ७, १५; २०.
कृणमः ६. ५, ३; ७. ८१, १.
कृणम् १. १३, ३; ३. २०, ४; ५;
 ७, २; ८. २, १६; २१; ९. ३, १२;
 १३. २, ३; ४; १४. १, ६३; २, ३५
कृणमसि १९. ५२, ५.
कृणमसि ४. ३१, ४; ५. २८, १३; ८;
 २, १०.
कृणमहे १९. ६८, १.
कृणवन् ५. २८, १४.
कृणवती १४. २, ६०.
कृणवती १४. २, ६१.
कृणवते ८. ५, ७.
कृणवन् ५. १, ७; ६. ७२, १; १२;
 १, ५१; १८. १, २९; १९. २३;
 २; २०. २६, ६; २८, २; ३९;
 ३; ४७, १२; ६९, ११; १२७, ८
कृणवन्तः ८. १०, ५; ९. २, ८; १८;
 २, २२; २९; ४, १२; १२.
कृणवन्तः १४. २, ५९.

कृष्णनिंति १०. ३३, ३.
 कृष्णन्तु २. १३, ४; २०. १९, २.
 कृष्णन्तु ३. १३, ३; ६. २३, २; २३; १९, ८
 कृष्णायाम् १४४. २, ३७; ३९.
 कृष्णनानः २. २९, ३.
 कृष्णनामः १०. १३, ४; ७. ८, ६; १६
 १२, १७.
 कृष्णनामम् ४. ३८, १.
 कृष्णे ५. ८, ८; ११६. १, २८; ३१.
 कृष्णे ७. १०५, १; ९. ३, १५.
 कृतऽनुकृतम् १९०. ९, २.
 कृतऽग्नीगसः १२. १०, १४; ११, ४
 कृतः ४. ६, ७; ५. २०, ८; ६. १
 ३; ९. ३, २; २०. ४७, २; १३
 १३.
 कृतऽद्विष्टा ७. ११८, १.
 कृतम् ३. ९, २; ४. २६, ७; ३
 ३; ५. ५, ४; ९, ८; ६. १,
 ११, ११; ७२, २; १७, २; ७. ४
 १; २; ५२, २; २; ५; ८; ९.
 १६; १०. १, २२; १३. ७, १
 १४. २, ६२; ६५; १९. ९, १
 ७२, १; २०. १३, २; १७,
 १३९, ५; १४३, ९.
 कृतम् १०. १६, १; २७, १४; ४४;
 कृतमऽहृव ७. ५२, ६; २०. ८९,
 कृतऽवीर्यः १७. १, २७.
 कृतऽव्यधनि ५. १४, ९.
 कृतस्य १. २३, ४; ६. २४, ५; १
 ५२, ९.
 कृता ५. १४, ७; १०. १, ३; ८, २
 कृता: ४. ६, ७; १९. ६, १५.
 कृतानि ४. ३८, १; २; ३; २०. ३
 ४; ८७, ५.
 कृते ३. १७, २; २०. ३१, ४.
 कृतेन ६. १२४, १.
 कृतिकाः ९. १२, ३; १९. ७, २.
 कृतीः ८. ६, ११.
 कृत्युम् २०. ४४, ३.
 कृत्या ४. ९, ५; ५. १४, ५; ११; १
 १३; १२. ७, १; ९, १; १०,
 १४. १, २५; २६.



CSL

कृधु—कोशम्

- १८, २; ५, ४, ६; ९; ५, ४; ८,
६; ७; ६, ५, १; २; ४०, ३; ६५,
१; ६७, ३; ७४, ३; ७७, ३; ४५,
३; १०६, २; १२८, ३; १३६, २;
१३८, १; २३; १२९, ३; १४१, २;
७, २१, २; २७, २; ५२, ४; ८६,
३; ८, ५, १७; ११, १२, १७;
१७, १, ७; १८, २, ९; १९, ८,
६; १५, १; ३२, ६; २०, ३२, १;
८०, २.
- कृधु** २०. १३६, १.
- कृधुङ्कर्णी** ११. ११, ७; १२, ७.
- कृन्त** १९. २८, ८.
- कृन्तती** १. २७, २.
- कृन्तत्रम्** २०. १२६, २०.
- कृपणा:** ११. १०, २८.
- कृपमाणस्य** ५. १९, १२.
- कृपा** १८. ४, ५९; २०. ६७, ३.
- कृपात्** ७. १५, २.
- कृपे** २०. १२०, २.
- कृशङ्गुः** ४. १५, ६.
- कृशनः** ४. १०, १; ३.
- कृशनम्** ४. १०, ७.
- कृशनेभिः** २०. १६, ११.
- कृशम्** ४. २१, ६; ६. १०१, २.
- कृशस्य** २०. ३४, ६.
- कृष्ण** ३. १७, ६.
- कृष्णते** १२. २, ३६.
- कृषिम्** ३. १२, ४; ८. १२, ११; १२३
१०, ५, ३४; ६, १२.
- कृषिसंवितः** १०. ५, ३४.
- कृष्टः** ३. २४, ३; १०. १, ३; ४;
४२; २०. ६८, ६; १०७, १.
- कृष्टराधिः** ८. १३, १.
- कृष्टी** २०. ३७, १; ३०, १४.
- कृष्टे** १०. ६, ३३.
- कृष्णङ्गजिनम्** ९. ६, १७.
- कृष्णः** ७. ६६, १; २; ८. ६, ५;
१२. ३, १२; १८. ३, ५५; २०,
१३७, ७.
- कृष्णङ्कर्णी** ५. १७, १५.
- कृष्णङ्द्रम्** ९. १२, ४.
- कृष्णम्** ६. २२, १; ९. १५, २२; ११.
२, १८; १२. १, ५२; १३. ३, ९;
२०. १२३, २; १३७, ८.
- कृष्णङ्वत्ते** १०. २८, २.
- कृष्णङ्शुक्ले** १९. ५७, ३.
- कृष्णः** ६. ८३, २; ७. ७८, १; १२.
२, ५३.
- कृष्णाः** ६. ४९, ३.
- कृष्णाः** ५. २३, ५; ८. ७, १; ११.
२, २; १८. ४, ३४.
- कृष्णात्** ७. ३०, ११.
- कृष्णाम्** १२. १, ११; ३, ५४.
- कृष्णायाः** १३. ३, २६.
- कृष्णो** १. २३, १.
- कृष्णौ** ५. २३, ४.
- कृष्णा** ११. ४, १०.
- कृष्णाः** २. ४, ५; ८. २, १९; १०.
५, ३४; १८. २, ३७.
- कृष्ण** २०. १४, ४.
- कै** ४. २२, ६; ५. २३, ५; ६. ५०,
३; ७. १३, २; १२२, १; १०. ७,
३८; ११. १०, १३; १९. ६, १२.
- केतवः** ११. १२, ७; १३. २, १; १६;
१८; २०. ४७, १३; १५.
- केतुः** ७. १२, १; ८६, २; १०. ८,
१३; ११. ६, २२; १३. २, ३४;
१४. १, २४; २०. ३०, ४४; १०७, १३.
- केतुना** १३. २, ९; ३१; १८. ३, ६५.
- केतुङ्गभिः** ११. १२, १; २१. ३. २, २३.
- केतुम्** १०. २, १२; २०. ११, ४;
२६, ६; ४७, १२; ६९, ११.
- केतुङ्मत्** ६. १२६, ३.
- केतुमती इति केतुङ्मती** ८. ९, १२.
- केतुङ्मन्तः** ३. १९, ६; १३. १, २४.
- केतुङ्मान्** १३. २, २८.
- केतुत्** ६. १०३, ३; १०. १, ३२.
- केन** ५. ११, २; १०. २, १; १६;
१८; ११; २०; २२; २४; १८.
१, ५२.
- केऽन्तिपाठम्** २०. १४, ४.
- केनो इति** २०. १७, ३.
- केपंयः** २०. १४, ६.
- केवलः** ७. ३८, १; ३९, ४; २०.
३९, १; ७०, १६; ८७, ५.
- केवलम्** ३. १८, २; ४. २३, ७; १०.
७, ३६; ८, १; ११. ७, १०; १५;
२०. १५, ६; २२, ३.
- केवली** ३. २५, ४; ८. ९, २४; १९.
४, २.
- केवलीः** ७. ११, १.
- केवलौ** ९. ४, १२.
- केविका** २०. १२९, १७.
- केद्वः** ६. १३६, ३.
- केशङ्दंहणीः** ६. २१, ३.
- केशङ्वर्धनीः** ६. २१, ३.
- केशङ्वर्धनीम्** ६. १३७, १.
- केशङ्वत्राः** ८. ६, २३.
- केशङ्मस्त्रु** ८. २, १७.
- केशाः** ६. ९, १; १३७, २; ३; १५. २,
५; १३; १९; २५; १९. ६०, १.
- केशान्** ७. १९, ३; ११. १०, ११;
१२; १४. १, ५५; १९. ३२, २.
- केशिनः** ९. १५, २६; ११. २, १८;
१४. २, ५९.
- केशिना** २०. ३, २; २३, ९; २९, २;
८, २; ४७, ८.
- केशिनी** १२. १०, २.
- केशिनीभ्यः** ११. २, ३१.
- केशी** ८. ६, ५.
- केशैःभ्यः** ६. ३०, ३; १३६, १.
- केशैःषु** १. १८, ३.
- केशम्** १४. २, ६८.
- केशरङ्गप्रावन्धायाः** ५. १८, ११.
- कैरात्** ५. १३, ५.
- कैरातिका** १०. ४, १४.
- कोकः** ५. २३, ४.
- कोकम्** ८. ६, २.
- कोक्षांश्यातुम्** ८. ४, २२.
- कोपयत्** २०. १४, ८.
- कोशाः** ९. ३, २०; १०. २, २१; ११.
२, ११; १४. १, ६.
- कोशाःङ्गव** ८. १६, ७.
- कोशम्** ४. १५, १६; १८. ४, ३०;
२०. ८, ३; ८९, २.



कोशबिले—क्षुत्रभृत्

- कोशबिले २०. १३५, २.
 कोशात् १३. ४, १०.
 कोशात् १९. ७२, १.
 कोशान् १०. ७, १०.
 कोशे ९. ३, २०; १०. २, ३२.
 कौमारः १२. ३, ४७.
 कौरम् २०. १२७, १.
 कौरवः २०. १२७, ८.
 कृदिवतः ७. ९५, २.
 क्यास्वृः १८. ३, ६.
 कक्षमाणम् २०. ४२, २.
 कठुः ८. ९, २२; २०. १८, ५.
 कठुना १३. २, १०; २०. ४४, १.
 कठुडमिः ८. ३, १; १३. ३, २३.
 कठुम् ५. २, ३; १८. १, २०; ३,
 १८; ६७; २०. ७९, १; १०६, १;
 १०७, ६.
 कठुडविदम् २०. ६, २; ७, ४.
 कठौ १. ३४, २; ३. २५, ५; ६. ९, २.
 कठवा ४. ३१, ६; ३२, ५; २०. ५४,
 १; ७६, ७.
 कठवे ६. १९, २; १८. २, २३.
 कठू ७. ८७, ३; ८. ६, २५; १४. १,
 ३२; १९. २०, ४.
 कठू४ ४. १५, ६; ७. २०, ७; २१, ४; ५; ६.
 कठू६ः ११. २, २२.
 कठू८८ २०. १४, ८.
 कठू८९ २. ३६, ६; ६. १२६, २.
 कठू८१३ इति ४. २, ३; २०. ३४, ८.
 कठू८१४ ११. २, ३; ६, २.
 कठै १०. ५, २५; —३५.
 कठू८८८ ९. ५, १; ३३; ८.
 कठू८९८ ७. १५, ४.
 कठू८१८ ४. ४, ७; ६. १०१, ३.
 ४, ६; २०. ८९, ४.
 क्व ८. ९, १०.
 २०. ७९, २.
 १०. ५, २५; —३५; १७. १७, १; १०.
 १: ८. ६, २३.
 १४ ८. ३, १५.
- कविष्णुः ८. ३, ४.
 कव्यऽभृत् ३. २१, ९; २८, २; ७. २९,
 ८; १५; ८. १, १२; ३, ४; १२.
 २, ४; ७; ३५; २६; २७; २८; ४२;
 ५०; ५२; ५३; ३, ४३; ९, ३;
 ११, ११.
 कव्यऽभृदः २. २५, ५; ४. ३६, ३;
 ७. २९, ११; ८. २, १२; ३,
 २; १८; ११. १२, ३.
 कव्यऽभृदम् ३. २१, ८; ९; १०; ७.
 २९, १०; ३१, ९; ८. २, ९; ६,
 ६; १२. २, ८; १; १०; १५; १६;
 ३९; ४२; ४३; २०. १६, १२.
 कव्यऽभृदाः ११. १२, १८; १२. २,
 ३४; ५१; १३. १, २९.
 कव्यऽभृदेः ८. ४, २.
 क्रान्तम् १०. ७, ३८.
 क्राम ८. ११, १; —५; ८. १, ४; ९.
 ५, ६; १०. ३, १४; २०. १६, २४.
 क्रामतम् ७. ५५, २.
 क्रामुति १२. ५, ६.
 क्रामन्ति १२. ६, ५.
 क्रिमयः ८. ३१, ५; ३२, १; ५; ५.
 २३, ५; १२.
 क्रिमयः ८. ३२, ३; ५. २३, १०.
 क्रिमिः ८. ३२, ४; ५. २३, ७; ११;
 ११. ११, १०; १२. १, ४६.
 क्रिमिम् ८. ३२, २; ५. २३, १; ३; १.
 क्रिमीणम् ८. ३१, ३; ५; ३२, ४;
 ५. २३, ८; ११; १३.
 क्रिमी८ ८. ३१, १; २; ४; ३२, १;
 ३; ५. २३, २; ५; ६; १०.
 क्रिमेः ८. ३१, १.
 क्रियते ३. २९, ३; ८. ३. २५; १९. ५८, ६.
 क्रियुते १८. २, १; ३, ६४.
 क्रियन्ते २०. २३, ३.
 क्रियमाणम् ८. १२, ६; ५. २९, १;
 १९. ११, ४.
 क्रियमाणयाः ३. ७, ६.
 क्रीडन्तीः ८. ४, २४.
 क्रीडन्तौ ७. ८६, १; १३. २, ११;
 १४. १, २२; २३.
 क्रीणिते १२. ४, २.
- क्रीत्वा ३. १५, २.
 कुदः १०. १०, १०; ११; १२. ८, ९;
 १३. ३, ६; २०. १७, ८.
 कुदस्य १३. ३, १; —२५.
 कुदा १२. ४, २७.
 कुद्धः १२. २, ५.
 कुधः ११. २, १९; २०.
 कुध्यति ४. ३६, १०.
 कुरम् ५. १९, ५; ६. ४९, १; १८. ४,
 ८३; १९. ९, १४; ५६, ५.
 कुराणि १२. ७, ३.
 कुरैः १६. ७, २.
 कोडः ९. ४, १५; १२, ५.
 कोडौ १०. ९, २५.
 कोधः ९. १२, १३.
 कोधम् ४. ३८, ४.
 कोधयन्ति ४. ३६, ९.
 कोशताम् ८. ८, २१.
 कोशतु ११. ११, ७; १२, ७.
 कोशन्तु ५. २१, ९.
 कोषारः ११. २, ११.
 कोषे ११. २, २.
 कुन्दा ८. २, ५.
 कुवि८ ८. १३८, ३.
 कुविम् ८. १३८, १; २; ३.
 कुविरूपान् ८. ६, ७.
 कुविवाःऽहव ८. ६, ११.
 कुसः १०. १०, १३.
 कुसाः ८. ९, १५.
 कुमा १०. ९, १५.
 कुम्भः ८. ३३, ३; ९. १३, १२; २०.
 १६, १९.
 क॒१०. १२९, ६.
 क॒१०. १४, ४; १७; १०. २, २; ७;
 १३; ४५; ५; ६; ८, ७; ४१; १३.
 १, ४१; १४. १, १४; १५. ११;
 २; ८; २०. १२६, २२.
 क॒१०. १०. ८, ३९.
 क॒१०. १, १६.
 क॒१०. १७, १४.
 क॒१०. ११, १४.
 क॒१०. ११, १४.
 क॒१०. ११, १४.

क्षत्रम् २. १५, ४; ३. ५, २; १९, १;	क्षापयति १२. ९, ६.	क्षुधः २०. १७, ३.
५; ५. १, ८; १८, ४; ९. १२, १;	क्षाम् ५. १, ५; १८. १, ३९; १९.	क्षुधत् २. २९, ४.
६. ५४, १; २; १७, २; १८, २;	४९, ८; २०. ३६, ८.	क्षुधम् ७. ५२, ७; ८. ८, १८; १९.
७. १९, २; १०. २, २२; २३; ३,	क्षामे १८. ३, २१.	३१, ११; २०. १७, १०; ८९, १०;
१२; ११. ९, १८; १०, २०; १२.	क्षामेः २०. ९२, १९.	१४, १०.
६, २; १५. १०, ३; ४; ५; ७;	क्षामेत् ७. ६५, १.	क्षधा ४. ७, ३.
११; १६. १, १३.	क्षामा १८. १, २९.	क्षधाऽसुरम् ४. १७, ६; ७.
अन्वयोगैः १०. ५, २.	क्षिणाति ३. २८, १; २; १२. २, ३५.	क्षडमति १८. ३, २३.
क्षुत्रज्वर्धनम् १०. ६, २९.	क्षिणामि ३. १९, ३.	क्षडमती १८. १, २०.
क्षुत्रस्य १९. ३०, ४.	क्षिणीहि १०. ३, २५; १३. ३, १; -२५.	क्षडमन्तः २०. १२२, १.
क्षुत्राणम् ४. २२, २.	क्षिणोमि ६. १४, २.	क्षडमन्तम् २०. १, २; ४९, ५.
क्षुत्राणि ७. ८३, २.	क्षितिऽआयुः ३. ११, २; २०. १६, ७.	क्षुम्पदऽहव २०. ६३, ५.
क्षुत्राय १५. १०, २; १९. २४, २.	क्षितिः ११. ९, २५; १०. ४; २६; १२.	क्षुरः २०. १२७, ४.
क्षुत्रियः ६. ७६, १०; ११. १४; १२. १५;	४; ५; ६; ६।	क्षुराणीवः १७. ०; ११; १०; १।
क्षुत्रियस् ४. २३, १; ८. ४, १३.	क्षितीनाम् ६. ३४, १; २०. ११, ३;	क्षुरशृणिना १२. ११, ५.
क्षुत्रियस्य ५. १७, ३; १२. ५, ५; ६, ५.	७०, १५; ८७, १.	क्षुरेण ६. ६८, १; ३; ८. २, १७.
क्षुत्रियेण ६. ७६, ३; १२. ९, ६.	क्षिप्सि ९. १, १०; २०.	क्षुल्लकाःऽहव २. ३२, ५; ७. २३, १२.
क्षुत्रे ११. २४, २.	क्षिसऽभेषजी ६. १०९, १.	क्षेत्रि २०. २५, ३.
क्षुत्रेण २. ६, ४; ७. ८७, २; ३; १२.	क्षिसस्य ६. १०९, ३.	क्षेत्रज्वातौ २०. ३७, ३.
३, ५१; १६. २, ६०.	क्षिप्रधृत्यन्ते ११. ६, २३.	क्षेत्रस्य २. ८, ५; १२, १; १९.
क्षुदामहे १०. ६, ५.	क्षिप्रम् ८. ८; ११. १, १२; १२.	१०, १०; २०. १४३, ८.
क्षुपाऽवान् २०. ७६, १.	१, २५; १०. १२; ४; २०. १३५, ४.	क्षेत्राणि २. २९, ३; ४४. २, ७.
क्षुमा ६. ५७, ३.	क्षिय ६. १२१, ४.	क्षेत्रात् ११. १, २८.
क्षुमाम् १२. १, २९.	क्षियति १०. २, २२; २३; ११. ९, १६.	क्षेत्राय ६. २८, ३.
क्षुमि १८. १, १; १९. ५, १.	क्षियन्ते ११. २, ४३; २०. १६, ८;	क्षेत्रियः ११. २४; १०. १; १५.
क्षुम्यः २०. १०६, ३.	३४, ११.	क्षेत्रियम् २. ८, २; -५; ३. ७, १; २;
क्षुयत् २०. १२, ८.	क्षियन्ति १३. ३, १.	३; ६३; ७; ४. १८, ७.
क्षुयति ५. २, ८; २०. १०७, ११.	क्षियन्ति ४. ३०, ४.	क्षेत्रियस्य २. ८, १; ३. ७, ४.
क्षयन्तीः १. ५, ४.	क्षियम् ६. ११७, ३.	क्षेत्रियाणम् २. १४, ५.
क्षयम् २०. ६, ४; ६७, १.	क्षीयते १२. ९, ७.	क्षेत्रियात् २. १०, १; -८; ३. ७, ५.
क्षयाय १. ५, ३; ७. २७, ३.	क्षीरम् २. २६, ४; ५; ५. १९, ५; ८.	क्षेत्रे ४. १८, ५; ७. १७, १६; ३१,
क्षये २०. १, २.	३, १५; ९. ८, ९; १, १४, ५;	४; १०. १, ४; १८; ४, ८; ११. १,
क्षयेस् ११. १५, ४.	१०. ९, १२; -२४; १०, ८; १०; ११.	२२; १२. १, ४३.
क्षर ७. ११४, ४.	क्षीरऽवान् १८. ४, १६.	क्षेमः ११. ९, १३; १३. १, २७.
क्षरत् ५. १, ३.	क्षीरस्य १. १५, ४.	क्षेमम् ३. ५; ४. १, ४; १९. ८,
क्षरन्ति ४. ३५, ५; १२. १, ९.	क्षीरिणिमऽहव ७. ५२, ९.	२३; २०. १२७, ८.
क्षरन्ति ७. १९, २; ५९, २; ९. १५,	क्षीरे ५. २९, ७; १८. २, ३०.	क्षेमे ३. १२, १.
२१; ११. २, २४; १३. १, ४.	क्षीरणे ४. ३४, ६; ७.	क्षेम्यः १२. २, ४९.
क्षरन्तु ८. २, १४; १२. १, ३०.	क्षणुवानः ५. २०, १.	क्षेष्ट ४. ३४, ८.
क्षवम् ११. ८, ५.	क्षुत्र ९. १३, १२.	क्षोणी हत्ती २०. १०५, २.
क्षापय १२. १०, ५.	क्षेष्टः ११. २२, ६; २३, २१.	क्षोणीः २०. १, ४; ४९, ७.
क्षापय १२. १०, ५.	क्षुधः ११. १०, २१.	क्षोणीःऽहव २०. १५, ४.



क्षोभणः—गुन्धवर्चाः.

७२
SL

क्षोभणः १९. १३, २.

द्विक्षाः ८. ३, ७.

ख

खद्वैरै ११. ११, १६.

खण्डवार्द्धै ४. १५, १५.

खुतिर् ८. ८, ३.

खदिः २०. १३१, १४.

खुतिरम् १०. ६, ६; ७; ८; ९; १०.

खुतिरात् ३. ६, १; ७, ५, ५.

खुनः १६. १, ३.

खुनति॑ १०. ४, १४.

खुनन्ति॒ २. ३, ३.

खनमाना॑ १२. २, ३.

खनामि॑ १. १४, १; ४. ४, १; ६.
१३६, १.

खनामि॒ ३. १८, १; ७. २९, १.

खनितार॑ ४. ६, ८.

खनित्रिमा॑ १. ६, ४; ५. १३, ९;
१९. २, २.

खनिम् १६. १, ७.

खर्गलोऽह्व ८. ४, १७.

खर्वेऽत्रासिनीम् ११. ११, ७, १६.

खर्विकाम् ११. ११, १६.

खलः ११. ३, ९.

खुल्लजाः ८. ८, १५.

खल्वान्दह्व ८. ३१, १; ७. २३, ८.

खातम् ५. १३, १.

खाता॑ २०. ८८, ३.

खाद॑ ८. ८, ३.

खादतः ६. ४९, २.

खादन्तः ५. १९, ३.

खादन्ति॑ ८. ६, २३.

खादम् ९. ६, १२.

खानि॑ १०. २, १; ६.

खालयम् ११. १०, १९.

खिद॑ ४. २२, ७.

खिदुति॑ ११. ६, २३.

खिदामि॑ ६. १०२, २.

खिद॑ २०. ३६, ४.

खिद्वे॑ ४. २१, २.

खील॑ ७. १२०, ४.

खिल्वे॑ ४. २१, २.

खील॑ १०. ८, ४.

खुदते॑ २०. १३७, २.

खृगलम् ३. ९, ३.

खे॑ १४. १, ४१३.

खैमस्थार्द्धै ४. १५, १५.

ख्यः २०. ५६, ६.

ख्यः २०. ५७, ३; ६८, ३.

ख्यन् १८. १, २.

ग

गच्छ॑ ५. २२, १२; १८. २, ७.

गच्छ॒ २. ३४, ५; ५. १४, १०३; २२,

७; ६. ११३, २; ७. १०२, ५३;

१०. १, ८; ११. १, २५; १२.

३, ५३; १४. १, २०; २, ७५;

३६. ३, ७१; ४६. ३, ११. ४, ६३;

१९. ३४, ५.

गच्छतु॑ १८. ३, ४४.

गच्छतः॑ ४. ११, १०.

गच्छतम्॑ १८. २, ५३.

गच्छतात्॑ २. ३०, ३; ९. ३, १०;

१८. २, १४; १५; १६; १७; १८; ५६.

गच्छताम्॑ १८. २, १०; ३, ५८.

गच्छति॑ ५. २३, ३; १०. ८, १६;

११. १०, २३; २०. १२६, १२.

गच्छति॒ ३. १३, ६; ६. ७६, ४; ९.

९, १०; ११. १०. १०३; १२. ४,

३१; ३२; १५. २, ८; १४९; २०३;

२८८; ७, ३३; ५५; १०, ८; १०;

११, ७; ९; ११; १८. २, १; २०.

२५, १; १२६, १०.

गच्छतु॒ २. १२, ८; ७. १०३, १; ९.

५, १; ५; १२. २, ४; ८; १८.

२, २२.

गच्छथ॑ ४. २९, २; २०. १४०, १.

गच्छन्ति॑ २. २५, ५; १०. ८, ३३.

गच्छन्तु॑ १२. २, ४५; २०. १३७, ४.

गच्छसि॑ २०. ११२, ३.

गच्छस्व॑ १८. २, २१; ३, ५८.

गच्छात्॑ ४. १, ७.

गच्छाति॑ १८. २, ५.

गच्छान्॑ १८. १, ११.

गच्छासि॑ १०. ५, ६.

गच्छेम॑ ६. १२१, १; ७. ८८, ४;

११. १, ८; ३६.

गणः १३. ४, ८.

गणा॑ ४. १३, ४; १५, ४.

गणेन॑ १९. १३, ४; २०. ८८, ५.

गणेन्य॑ १९. २२, १६.

गणै॑ १९. ४५, १०; २०. ४०, २;

७०, ४.

गत॑ १८. १, ५१.

गतऽअसुम् १८. ३, २.

गतऽअसो॑ १८. ३, ५९.

गतम्॑ ७. ७७, २; ४.

गताः॑ १०. १०, ३२.

गतान्॑ १८. ४, ४१.

गतानाम्॑ ८. १, ८.

गतम्॑ ११६. १.

गत्वा॑ २. ३६, ३; ४. १४, ३; १२.

३, १३; १९. ८, ३.

गत्वाय॑ २०. १२८, ५.

गद॑ ५. २२, ६.

गधि॑ २०. ६४, १.

गच॑ ३. ४, १; १३. १, २.

गन्तम्॑ २०. १३९, १.

गन्तवे॑ ९. ५, १७.

गन्तारम्॑ २०. ७१, १५.

गन्धः॑ ११. ३, ८; १२. १, २३; २४;

२५; १९. ३८, १.

गन्धम्॑ ८. १४, ७; ८; १२. १, २४.

गन्धवेऽञ्जप्त्यरस॑ ८. ८, १५;

५३; ८; १०. ९, ९; ११. ८, ४;

९, २७; ११, १६; २४; १९.

५४, ४.

गन्धवेऽञ्जप्त्यस॑ १९. ३६, ६.

गन्धवेऽञ्जतुना॑ १४. २, ३४.

गन्धवी॑ २०. १२८, ३.

गन्धवै॑ २. १, २; २, १; ३; २; ३;

४; १८. १, ४.

गन्धवै॒पतीभ्यः॑ २. २, ५.

गन्धवै॒म॑ २. ४; १४८, २, ३६.

गन्धवै॒र्य॑ ४. ७७, ७; ७. ७७, ३; १४.

२, ३५.

गन्धवी॑ ४. ३७, १२.

गन्धवी॑ ८. ५, १३; ७. २३; ९. १२, १०५

गुन्धर्वाणाम्—गाः।

११०. ७, २; १२०. १, २३; ५०;
१३०. १, २३; १४०. २, ९.
- गुन्धर्वाणाम् ३. २४, ६.
- गुन्धर्वान् ४. ३७, २; ८; ९; ८. ६, १९.
- गुन्धर्वाय १४. २, ४.
- गुन्धर्वी: १८. १, १९.
- गुन्धर्विभिः ७. ११४, ५.
- गुन्धवै: ४. ३४, ३; १०. १०, १३.
- गुन्धाय ११. २, ६.
- गुन्धारित्यः ५. २२, १४.
- गुन्धेन ४. ३७, २; ८. ६, १०; १२.
८, ७.
- गुन्धहि २०. ९२, ४.
- गुन्धस्तौ २०. ९४, २.
- गुन्धस्योः २०. ३०, ३.
- गुन्धित्सक्त ७. ८, १.
- गुन्धीरः ७. ११, ३.
- गुप्तः २०. ५०, २; ५२, २; ५३, २;
५७, १२; १५.
- गुप्तक २०. ६९, १; ७८, ३.
- गुप्त २०. २६, २; ५३, ३; ५७,
१३; ११३, १.
- गुप्तक २०. ९४, ५.
- गुप्तन् १८. ३, ४५.
- गुप्तयु १. २१, २; ३, ३, ६; ६.
८१, २; १२. २, ३४.
- गुप्तयति ९. ५, २४.
- गुप्तयन् १८. ४, ६४.
- गुप्तयन्ति ९. ७, ६.
- गुप्तयास् १८. २, २७.
- गुप्तयासः १६. ६, ४.
- गुप्तयासुसि ३. १८, ३.
- गुप्तातः १०. ७, ४२.
- गुप्ताय ३. ८, ४; १४. १, ३२.
- गुप्तास १. ५, ३.
- गुप्तिः ७. २०, १२.
- गुप्तिष्ठति ७. २२, ९; १०. ९, ११.
- गुप्तेत् २. ३६, १; ३. १२, ३; १३,
५; ६. ४, २.
- गुप्तेष्ठिः १. १४. १०, १०, ४.
- गुप्तीरः १९. ४७, २.
- गुम्भीरम् १९. ५०, ३.
- गुम्भीरात् ५. ३०, ११.
- गुम्भीरे १९. २, ३.
- गुम्भीरे इति ४. २६, ३; ११.
७, ८.
- गुम्भीरैः १८. ४, ६२; ६३.
- गयम् ७. ४३, १; ८९, १; २०.
६६, १.
- गयस्य १. १४, ४; ६. ३, ३; २०.
३७, १.
- गये २. ६, ३.
- गरुडगीर्णः ५. १८, १३.
- गरुत १६. ७, ४.
- गरुत्मान् ४. ६, ३; ९. १५, २८.
- गर्वैरः २०. ९२, ६.
- गर्वरा: ४. १५, १२.
- गर्वराणाम् १. ४, ४.
- गर्वत्सदम् १८. १, ४०.
- गर्वभृत्यादिनः ८. ६, १०.
- गर्वभृम् २०. ७४, ५.
- गर्वभीड़हि १०. १, १४.
- गर्वमे ७. ३१, ३.
- गर्वमौ २०. १३६, २.
- गर्भ १९. ५७, ३.
- गर्भद्युदम् २. २५, ३.
- गर्भैः ३. २३, २; ५; ७. २५, ७;
९; ६. १७, ११-४; १५, ३; १२१,
४; १२५, ३; ८. ७, ८; ९. १,
५; २१; १४, ९; १५, २३; ११.
६, २०; ७, ७; १३. १, ४; १७,
४४, ५.
- गर्भः ३. ३, २१; ११. ९, ६.
- गर्भकरणम् ७. २५, ६.
- गर्भज्ञम् २०. ४०, ३; ६९, १२.
- गर्भधिम् २०. ४५, १.
- गर्भम् १. ११, २; ३३, १; २; ३;
३. १०, १२; ४. २, ६; ८; ७.
२५, २; ३; ४; ५; ७; ८; ६.
१७, १; ७. २, १; ४०, १; ८.
६, १८; २०; ७. १५, १२; ११.
७, ३; १३. १, १६; २०. १६,
७; १६, ११; १२.
- गर्भीरम् १९. ६, २६.
- गर्भेऽवस्ता ९. १४, ८.
- गर्भेऽस्य ५. २५, १.
- गर्भीतः १०. १०, २३.
- गर्भेन ८. ६, २३; २५; ११. ६, ३.
- गर्भीय ६. ८१, २.
- गर्भैः १०. ८, १३; २८; ११. ६, १४;
१३. ३, २०; १८. १, ५.
- गरुन्ता ६. ८१, ३.
- गवांम् २. २६, ४; ५; ४. ९, २; २२,
४; ८. ३, १६; ४, १०; ७, १५;
९. ४, १७; १४, ३; १२. १, ५;
१९. ३१, ८; ४७, ६; २०. ५६,
४; ८७, ६; ११८, २; १३५, ४.
- गवांमऽहि ३. १, २.
- गविं २. ३२, १.
- गविष्ठिरम् ४. २९, ५.
- गवीनिके इति १. ११, ५; ९. १३, ७.
- गवीन्योः १. ३, ६; ८. २५, १०;
११; १२; १३.
- गवे २०. ७८, १.
- गव्यता २०. ८३, २.
- गव्यन् ७. २०, ३; १०.
- गव्यन्ते: २०. ९६, ५; १२१, २;
१२५, ३.
- गव्यन्ता २०. ७२, २; ७५, १.
- गव्यम् २. १३, १; ७. ८७, १; २०.
१४, ४; ६२, ४.
- गव्यस्य २०. ७२, २; ७५, १.
- गव्यानि १९. ४९, ३.
- गव्यासः १८. ३, २२.
- गव्यूतिः १६. ३, ६; १८. १, ५०.
- गह्नि ६. ७, १; १०८, १; १८. १,
५९; १९. ४, ३; २०. ६, ८; ९;
२०, ४४; २४, १; २; ३६, ११;
५७, २; ३; ७; ८; ८८, २; ३; ७०,
५; ९७, २; १२०, २.
- गह्वरम् १२. २, ५३.
- गाः ३. २८, १; ७. १२०, ४; १८. १,
३९; १३. १, २; १९; १८. १, ६;
२०. ८, १; १६, ३; ४; ४; ५; १०;
११; २५, ५; २८, ३; ३४, ३; ३५,



GSL

ग्राः—ग्रीः॒भिः।

- १०; २९, ३; ९१, ३; ४; ६; ८;
९६, ३; १३६, ११; १३७, ११.
- ग्राः: ५. १९, ९; २०, १; ६; ८. १,
७; १०; २, १; १२. २, १०; २०.
१२७, ५.
- ग्रात्: ५. १, ६; २०, १४; ७. ५५,
४; ८. १, ७; १८; ९. १४, ४;
१२. २, २३; ३, ४६; १६. ४, ३.
- ग्रात् ७. ६२, ७.
- ग्रातम् ३. ११, ६.
- ग्राताम् १२. ३, १४.
- ग्रातुः ७. ३, १; १०. ९, १; १३.
२, ४४.
- ग्रातुम् २. ३४, २; ७. १०२, ७;
१०. २, १२; १३. १, ४; १८. १,
५०; २०. ३६, ५.
- ग्रातुऽया २०. ४६, ३.
- ग्रातुऽवित् ११. १, १५.
- ग्रातुऽविदः ७. १०२, ७.
- ग्रातुऽविदम् १३. २, ४३.
- ग्रात्रा १०. ७, २७; ११. १, ३१;
१८. ३, ९; २०. ४, २.
- ग्रात्राणि ५. २९, १२; ११. १, २४;
१८. ४, ५२.
- ग्रात्राय १. १२, ४.
- ग्राथेया १४. १, ७; २०. १००, ३.
- ग्राथोः १०. १०, २०; १५. ६, ११.
- ग्राथोनाम् १५. ६, १२.
- ग्राथोभिः २०. १०३, १.
- ग्राथिनः २०. ३८, ४; ४७, ४; ७०, ७.
- ग्राधम् १९. ११, ६; २०. ३५, ११.
- ग्राम् १. १६, ४; ३. ११, ८; १७,
३; ४. ९, ७; ५. १८, १; २; १०;
१९, २०; २१, १; ६. २८, १; २;
७१, १; ७. ५२, ९; ८. ७, ११;
९, १५; ९. १४, ९; १०. १, १७;
२१; १२. ४, २; १२; ९, ८; १३.
१, ५६; २०. ११, ९; २७, २; ५५,
३; ८५, २; ८९, २; ९१, ५;
९८, २.
- ग्राम् ५. ३, ४.
- ग्राम् १३. १, ५९.
- ग्राम् ५. १, १३; २०. ७८, १.
- ग्रायत् २०. ६१, ४; ६२, ५; ८; ६८,
१०; ११; ६९, २.
- ग्रायतः ४. १५, ३.
- ग्रायति ९. १०, २; ५; ७; ८.
- ग्रायत्रङ्गदन्दा: ६. ४८, १.
- ग्रायत्रम् ९. १५, १.
- ग्रायत्रस्य ९. १५, ३.
- ग्रायत्री ८. ९, २०; ११, ५; १८. २,
६; १९. २१, १.
- ग्रायत्रीम् ३. १, २; ८. १, १४; १०.
८, ४१; १३. १, १०.
- ग्रायत्रे ९. १५, १.
- ग्रायत्रेण ९. १५, २.
- ग्रायत्र्याः ४. ३५, ६.
- ग्रायत्र्याम् १३. ३, २०.
- ग्रायत्रिति १२. १, ४१.
- ग्रायन्तु ४. १५, ४.
- ग्रादैभम् ६. ७२, ३.
- ग्राहैऽप्त्यतः: ६. १२०, १; १२१, २; ७.
६६, २; ९. ७, १३; १२. २, ४४;
१५. ६, १४; १८. ४, ८; ९; १९.
३१, २.
- ग्राहैऽप्त्यम् १४. २, १८; २०.
- ग्राहैऽप्त्यस्य १५. ६, १५.
- ग्राहैऽप्त्यात् १२. २, ३४.
- ग्राहैऽप्त्याय १४. १, २१; ५०.
- ग्राहैऽप्त्ये ५. ३१, ५; ८. १०, २;
१०. १, १८.
- ग्राहैऽप्त्येन १२. २, ९.
- ग्रावः: १. २, ३; ४, ३; ४; २२, ३;
२. २६, ४; ४. २१, १; ४; ५;
२४, २; ६. ९, ३; ५२, २; ७.
६२, ५; ८७, ६; १०१, १; ८. ७,
२५; ९. ४, २०; १४, ५; ११. २,
९; ३, ५; १०, ३२; १४. १, १३;
१९. ६, १२; ९, ८; ११, १;
५८, ३; २०. १२, ४; २२, ६;
३४, ७; ९२, ३; १२७, ५; १४;
१४२, ४.
- ग्रावः २०. १२७, १२.
- ग्रावः: ३. १४, ४; ६; ४. २१, ६;
१४. १, ३२; ३३.
- ग्रावौ ७. १००, २; १४. १, ११.
- ग्राष्टम्॒ऽङ्गिः २. १४, ६.
- ग्राहैमानः १९. १३, ७.
- ग्राहैथाम् १२. ३, ३६.
- ग्रिरः: २. ५, ४; २०. ६, ८; १०, १;
१५, ४; २१, १; २४, २; ३०, १;
३५, ४; ५९, १; ६३, ५; ६९, ६;
७०, २; ५; ७१, १०; ७६, ३; ५;
७८, २; ९६, २; १०४, १; ११०,
१; ३; ११५, २.
- ग्रिरः २०. ४८, १.
- ग्रिरः २०. १२७, १४.
- ग्रिरः: १. १५, २; १९. १, १; २.
- ग्रिरुति ५. १८, ७.
- ग्रिरुद्यः ६. १२, ३; १२. १, ११; २०.
३५, १४.
- ग्रिरा २०. २२, ४; ४७, ३; १२, १;
११; १३७, १४.
- ग्रिरामः ६. १३५, ३.
- ग्रिरामि ६. १३५, ३.
- ग्रिरामि ६. १३५, ३.
- ग्रिरिः: ४. ६, ८; २०. ५१, ४; ६४, १.
- ग्रिरिऽब्रजः २०. १६, १.
- ग्रिरिम् २. २५, ४; २०. ९, २; ४९, ५.
- ग्रिरिषु ५. ४, १; ९. १, १८.
- ग्रिरिऽस्याः ७. २७, २; ८९, ३.
- ग्रिरीणाम् १०. ४, १४.
- ग्रिरीन् ६. १७, ३; २०. ६१, ५;
६२, ९; ९४, ८.
- ग्रिरेः: ५. १३, १.
- ग्रिरेऽङ्गव २०. ५१, २.
- ग्रिरौ ५. ४, २; ६. ६९, १; २०.
३४, १२.
- ग्रिर्वैणः २०. ६, ६.
- ग्रिर्वैणः २०. १५, ४; २३, ४; ६९,
५; ८. ८३, २; १००, १.
- ग्रिर्वैहः २०. ४५, २.
- ग्रिर्वैहसम् २०. १४३, १.
- ग्रिर्वैहसे २०. ३५, ४.
- ग्री: २०. ३६, ५.
- ग्रीः॒भिः: ३. २०, ४; ७. ११५, ३;
१३. १, ५३; ५४; १०. ७, १;
२०. ८, ११९, ३; १९, ३; ३६.

गुः—गृहेषु.

- १; ४४, १; ४९, ४; ५५, १; ६१,
८; ६२, ८; ७१, १५.
गुः ५. ३, ४.
गुः ५. ८, ३; १८. १, ३२; ३, ६२;
१९. १५, २.
गुणभिः १०. ८, ४३.
गुदाः ९. ४, १४; १२, १६; १३, १७;
१०. ९, १६; ११. ३, १०.
गुदाभ्यः २. ३३, ४; २०. ९६, २०.
गुप्तिः २. २८, ४; १४. १, ५.
गुप्तिम् ७. १७, ३.
गुप्तिताः १०. १०, ४; १८. ४, ७०.
गुप्तः ५. २०, १२; ११. १२, ११;
१७. १, २९.
गुप्तये ६. १२२, ३; १२. ३, ७.
गुप्ता ११. ११, २; १२. ५, ३.
गुरुस्वृ ५. २०, ४.
गुरुः ६. ४२, २; ९. ३, २४.
गुरुजन्मतः १२. १, ४८.
गुल्मुल २. ३६, ७.
गुल्मुल १०. ३८, २.
गुल्मुलः ४. ३७, ३.
गुल्मुलोः १०. ३८, १.
गुल्फी १०. २, १; २.
गुप्तिम् द. ७, २; ७. ९५, १.
गुहा ९. ८, ४; १३, ३; २. १, १;
२; ६. ९२, २; ८. १, २; ९.
१५, २७; १०. ८, ६; ११. ७,
१०; ९, १५; १२. १, ४४; ४६;
६०; १४. १, १६; २०. १६, ७;
२८, २; ३४, ४; ३१, ३; ७०, १;
९१, ४.
गुष्ठः १०. ७, ४१.
गुष्ठम् ३. ५, ३.
गुर्वस्य ७. ३०, १.
गुद्धा ७. ३०, २.
गुद्धाः १२. १०, २८.
गुडः ६. १३४, २.
गुर्वश्चत्रवस्त्र २०. ३५, ५.
गुलहे इति २०. १३७, १०.
गृहथाः ४. २०, ५.
गृहमाना ८. ४, १७.
- गृणते ५. २७, ९.
गृणत् ५. २७, ९.
गृणते ४. २१, २; ५. ११, ११; ८.
३, ११.
गृणत्ति १०. ७, ४३.
गृणन्त् २०. ९९, १.
गृणन्ते ६. ६२, २; २०. ३३, ३;
५०, १; ७१, १५; ७७, ३.
गृणन्ति २०. ११, ७.
गृणन्तु १८. १, ५२.
गृणाति २०. १०६, ३.
गृणानः १७. १, १०; २०. २५, ७;
३३, २; ७७, १; ८.
गृणाना १. १३, ४; ७. २७, ९.
गृणीत २०. ५०, १.
गृणीमसि ४. ३१, ५; २०. २१, २;
६१, १; ७३, ६.
गृणे २०. ९२, १६; १०५, ४.
गृणे २०. १०४, २.
गृस्यः १०. ३४, २.
गृधः ११. २, २१.
गृधत् ८. ६, १.
गृध्यैः १२. २, ३८.
गृध्रः ५. २३, ४.
गृध्रातुम् ८. ४, २२.
गृध्राः ११. ११, ९; १२, ८; २४; १२.
१०, १.
गृध्रेभ्यः ११. २, २.
गृध्रौ ७. १००, १.
गृभाय २०. ४, २.
गृभाय द. ३०, ४; ८. १०, ६; ६.
१२५, ३; ११. १, १४; १०. ४२,
३; २०. ५६, ४; ९४, ४.
गृभायत २०. १३५, १०.
गृभायते ८. ४, १०.
गृभायते २०. ९२, ७.
गृभिः १२. १, ५७.
गृभीतः ९. १५, १६.
गृभीत्वा १२. ३, २०.
गृभाणमि ८. ८, ६; ६. ९४, २.
गृष्टिः ८. ९, २४.
गृष्टीनाम् २. १३, ३; १७. २४, ५.
- गृहः २. १४, ३; ७. ६, ४; ११; ७.
८, १.
गृहपतिः ८. १०, ३; १४. १, ५१;
१९. ५५, ३; ४०.
गृहपतिम् १०. ३१, १३.
गृहपती १४. १, २०; २, ७५.
गृहपत्त्वाः ३. २४, ६.
गृहम् ४. १८, २; २१, ६; ६. २७,
२; २९, २; ३७, १; ११. १०,
१८; १२. २, ७; १९. ४५, १;
२०. ९२, ४; १२६, २२.
गृहमध्ये ८. १०, ३; १९. ३१, १३.
गृहप्राजस्य ११. १, २९.
गृहस्य २. १४, ४.
गृहाः ७. ६२, ४; ६.
गृहाः ६. १०६, २; ७. ६२, २; १२.
२, ३९; ४, ३.
गृहाण ३. २, ५; ११. १, १०.
गृहाण ७. २९, १४.
गृहाणाम् ३. १२, ६; ६. ३२, ११.
८, १; २; ३; ४; ५; ६; १४.
२, २६.
गृहात् ११. १०, १; १४. २, १९.
गृहान् १. २७, ४; ८. १०, ११; १२,
९; ७. ६२, १; ३. ९. ३, २२;
११, ५; १४. १, २०; २, २६;
७५; १७. १०, १; ११, १; १२,
२; १३, ११; १८. २, २१; ४,
३७; ६३; २०. १२६, २०.
गृहासः १८. ३, ५१.
गृहीत्वा ११. ५८, ३.
गृहे १. १४, २; ३. २४, २; २०, ४;
६. ५, ३; २९, ३; ७. ४१, १;
८. १२, ८; १०. १, २०; ६, ४;
८, २६; १२. ४, २७; ४८; १४.
१, २१; २, ५९; ६०; ६१; १५.
१३, १; ३; ५; ७; ९; १०. ३१,
३; ४५, २; ५७, ४; २०. ४१, ३.
गृहेभ्यः २. १४, २; ६. १३७, १;
१४. २, १७; २७; १८. २, २७.
गृहेषु ६. ४१, १; ७१, १; ३; ७.
६२, ५; १४. २, ६२; १८. ३, १७.



गृहैः—गोषु.

८३
CSL

गृहैः: ७. ८६, ४; ५; १४. २, १२.
गृहते १८. ३, १८.
गृहन्तः १९. ३५, १.
गृहन्तु २. ३४, ५; ९. ५, ३७.
गृहाति ६. ७६, ४; १३. ३, ११.
गृहात् ११. १, ११.
गृहातु ३. १७, ४; २९, ८; ५. १४,
 १२; ११. १, ८; १८; १४. १, ४९.
गृहानः ५. २०, ४; ६. ८१, १.
गृहानाः ५. १७, १०.
गृहानाम् ४. ३८, २.
गृहानिः ५. १३, २; १२. ३, १७;
 १४. १, ५०.
गृहास्ति ३. २९, ७; ६. ८२, १; ७.
 ८७, २; ९. ३, १५; १२. २,
 ३३; १४. १, ४८; १९. ३७, २.
गृहाहि ३. १०, १३; ५. २९, १५.
गृहीतम् ११. ११, ११.
गृहीतात् ११. १, १३.
गृहीयत्र १०. १०, २; २७.
गृहे १९. ३१, ४.
गृहान्ति २०. १३१, ९.
गृहाः ५. २०, ४.
गृहम् ४. ११, ६; १४, ६; ११. १, ३७.
गोऽज्ञया २०. २१, ५.
गोऽज्ञम् १९. ५०, ५.
गोऽशिरम् २०. २४, १; ७.
गोऽधृष्टे २०. ६५, २.
गोऽदृष्टौ ४. २४, ५; २०. १४३, ९.
गोऽपूर्णः ५. २०, ११.
गोपाम् २०. १२, ३.
गोः १. २२, १; ७. ५, ५; २३, २;
 १२. २, ३७; १८. १, ३२; २०.
 २१, २; ३२, १; ३५, १२; ४१,
 ३; १४३, १.
गोगतीः २०. १२९, १३.
गोजाता १९. ११, ४.
गोऽजित् ५. ३, ११; ७. ५२, ८.
गोऽजितम् ६. ९७, ३; १७. १, १; ५;
 १९. १३, ६.
गोऽजिति १३. १, ३७.

गोतम् १८. ३, १६.
गोतमम् ४. २९, ६.
गोतमासः २०. ३५, १६.
गोव्रस्य ५. २, ८; २०. १०७, ११.
गोत्रा २०. ७७, ८.
गोत्राणि १९. १३, ७.
गोऽदाः २०. ५७, २; ६८, २.
गोऽदुहें २०. ५७, १; ६८, १.
गोधा ४. ३, ६; २०. ९२, ६.
गोऽधीयसम् २०. ९१, ७.
गोऽधुक् ७. ७७, ६; ७. ९. १५, ४.
गोप २०. १२७, १२.
गोनाम् २०. १२७, २.
गोऽपतये १२. ४, ३७; ३९.
गोऽपतिः ४. २१, ३; १२. ४, २७;
 १८. ३, ४; २०. २७, २; ८७, ६.
गोऽपतिना ३. १४, ६.
गोऽपतिम् १२. ४, ४; २२; ५२; १९.
 ५८, ३; २०. २२; ४३९१, ८३९२, १.
गोऽपते ५. १८, १५.
गोऽपते: ८. २, २३.
गोऽपतौ २. २६, ४; १२. ४, ८.
गोपनम् १२. ४, १०.
गोऽपरीणसा २०. २२, ३.
गोपा ५. ९, ८; १४. २, ५.
गोपा: ३. ८; ५. ३, २; ६. ७७,
 २; ७. २७, ५; ५५, २; ८६, ६;
 ९. १४, २२; १०. ८, ९; १२. १;
 ५७; ३, ११; १६. २, ३; १८. २, ५४.
गोपाम् ९. १५, ११; १३. २, २.
गोपाय १९. ४८, ४.
गोपायत् १२. ३, ५५; ६०.
गोपायतः १९. ४, ३६; ९; १२; १५; १८.
गोपायतम् ५. ९, ८.
गोपायतु १२. १७, १; ५७; ८९; १०.
गोपायन् ८. १, १२.
गोपायन्ति १८. २, १८.
गोपायन्तु ८. १, १४; १७. १७, ६.
गोपीयः १६. २, ३.
गोपीयाय ५. ९, ७.



गोडसंखा—घृताद्युषः।

CSL

गौप्ती: ५५, २; ६९, १; ७. १, १८; ४, ११; १०. १, ४; ११. २, २१; १२. ३, ४; १९; २, १; १५; ४; २७; २८; २९; १४. १, ३५; २, ५३; ५८; १९. ४३, २; ५७, ४; २०. २५, १; ७४, १; -७.	ग्राम्यान्ययः ३. ५, ७.	गलहात् ४. ३८, ३.
गोडसंखा २०. २७, १.	ग्राम्यम् ४. ३६, ७; ८. ८. १७, ४.	गलहै ४. ३८, १; २.
गोडसुनिम् ३. २०, १०.	ग्राम्यद्वयः ४. ७, ५.	गलौ: ६. ८३, ३.
गोडसेधाम् १. १८, ४.	ग्रामा: १२. १, ५६; २०. ३४, ७.	घ.
गोडस्थः ३. १४, ५; ६; ११. १, १३.	ग्रामात् ४. २, २७.	घ ५. १३, १०; ११; ६. १, ३; १८. १, ३; ११; ४, ८८; २०. ७, १; १७, २; १८, २; २१, ७; २६, २; ५२, १; ५७, ४४; ६९, १; ७८, २; ९२, १४; १११, १; १२२, २.
गोडस्थम् २. २६, २; ६. ५९, २; ७. ७९, २; १२. २, ४.	ग्रामान् ५. २०, ३.	घनः २०. ६८, ८.
गोडस्थान् २. १४, २.	ग्रामाय ६. ४०, २.	घना २०. ७०, १९.
गोडस्थे २. २६, १; ३. १४, ३; ४. २१, १; ६. ५२, २; ३७. ४०, १; ९. ४, १९; २२; १३. १, १९; १९. ३१, १.	ग्रामेष्ठ ४. २२, २; ८. ७, ११.	घनात्मनः १९. १३, २.
गोडस्थम् ११. १०, ३२.	ग्राम्याः २. ३४, ४; ३. १०, ६; ३१, ३; ११. ७, २१; १९. ६, १४.	घनेन १०. ४, ९.
गोडस्थेन ३. १४, १.	ग्रावेऽभिः २०. २४, २.	घर्मः ४. ११, ३; ७. ७७, १; २; ५; ७; ८; १७; ९. १२, ३; १५.
गौः ५. १८, ३; ११; ६. ३१, १; ६७, ३; ८. २, २५; ९, २५; २६; ९. १४, १७; १५, ६; ७; २१; १२. ४, ३९; ७, ६; १३. १, ११; ४१; २०. ४८, ४.	ग्रावाणः ३. १०, ५; ४. २४, ३; ८. ४, १७; ९. ६, १५; १९. १०, ७.	घर्मेऽहव १९. २८, २; ३.
गौरः २०. २२, ३.	ग्रावाणी ११. १, ९; १०.	घर्मदुधेऽवेति घर्मदुधेऽहव ४. २२, ४.
गौरात् २०. ८७, १.	ग्रावणीम् १४. १, ५.	घर्मस ४. १, २; ११, ५; ६. ३६, १; ७. ७७, ४; १०२, ४; ९. १५, ६; ११. ७, ५; १२. २, ७; २०. १४०, २.
गौर्यः २०. १०९, १.	ग्राहिः ३. ११, १; ६. ११३, १; ३; २०. ९६, ६.	घर्मसत्त्वभिः १८. ३, ४७; ४८.
ग्राम ७. ५१, २; २०. ३५, ८.	ग्राहिम् ८. २, १२; १२. ३, १८.	घर्मस्य ४. ११, ६.
ग्रामिः १९. १०, ६.	ग्राह्यः ५. १७, ३.	घर्मस्वेदेभिः २०. ९१, ७.
ग्रम् २०. ७६, ५.	ग्राहा ३. २, ५; १२. २, ३९; १६. ७, १.	घर्माः ८. ९, १३.
ग्रन्थिः ९. ३, २.	ग्राहाः २. ९, १; १०, ६; ८; ६. ११२, १; २; १६. ५, १; ८, ३; १९. ४५, ५.	घर्मान् ९. १, ८.
ग्रन्थीन् ९. ३, ३.	ग्रीवाः ६. ३२, २; १३४, १; ९. १२, १। १०. १, ११; २. ४; ४; ९. २०; ११. १०, १५; १९. ४९, ९.	घर्मे ७. ७७, ६.
ग्रन्थेश्वरम् २०. १३५, २.	ग्रीवास्यः २. ३३, २; २०. १६, १८.	घर्मत २०. १२६, १३.
ग्रन्थीता १. १२, २.	ग्रीवासु ६. ६३, १.	घातुकः १२. ४, ७.
ग्रन्थते १९. ३४, ८.	ग्रीष्मः ६. ५५, २; १२. १, ३६; १५. ३, ४; १९. ६, १०.	घातुर् १२. ३, ३७.
ग्रहः ११. ९, १८; १९. ९, ७; १०.	ग्रीष्माय ८. २, २२.	घासः ४. ३८, ७; ८. ७, ८.
ग्रामस् १४. १, ३८.	ग्रेवाः ६. २५, २; ७. ८. ८०, २.	घासम् ११. ७, १८; १८. २, २६; १९. ५५, १; ६.
ग्राम्यश्चोरी ५. २०, ९.	ग्रेम्यम् ५. २२, १३.	घासात् १८. २, २६.
ग्राम्यजितम् ८. १७, ३; १९. १३, ६.	ग्रेम्यौ १५. ४, ५; ६.	घृणः ७. ३, १.
ग्राम्यली: १९. ३१, १२३.	ग्रहप्रयत्नः ९. १४, १०.	घृताभाहुतः १३. १, १२; २८.



च—चकारं

SL

२; ८७, ३; CC, २१; ९०, १;
९४, ३२; ९६, ३; ९८, १; १०१,
१; १०२, १३; ३; १०४, १; ३;
१०७, १२; ४४; ११०, १४; ११२,
३; ११५, २; ११७, ३; १२०, ३;
१२१, २; १२२, २; १२४, २;
१२३, ४; १२५, ३; १२८, ३;
१२९, ३२; १४०, १; २; ३; ७०, ४,
१३; १०, १३; १२, १३; २; १४, १३;
२१, १; २; ६; २६, २३; १४, १३;
४७, ११५८, ८३; ६१, ११; ६९, ११;
७२, १३; २८०, ३; ४; ८४, २; ८६,
३३; ८७, ५; ९४, ३४; ९५, ३;
११४, २; ३; ५; ११५, ११; ८०, १,
१३; १२३; १३६; २०; २, २०३; ३;
३; ४, १०; ११३; १२३; २५; ५,
११; १०; १६; १८३; २२; ६, ४३;
७; १०; १५; २३; २४३; ७, १;
५; १०; १३; १७; १८३; २०; २४;
८, ९३; १७३; १८३; ७; ११, ८३;
१३, ११३; १२३; १५३; १६३; १५,
२; ९०, १, १७; २२३; २, ३; १५३;
३, २; ४; ५; ११; १२३; १५३; २२;
४, २२३; २४; ५, ६; १४; ११;
२४३; २७; ३७३; ७, ६३; ८, १३;—
६३; ११, ३३; १२, १३; ७३; १३;
१०३; १३, १७; १८; २२; १४,
१३; १७; २१; १५, ११३; १०, १,
१२; २१; २२; ३२; २, ११; १२३;
१९३; २४; २५; २६; २७३; ३, ८;
१२३; १४३; १६; १८; ४, ३३; १३;
१; १०; १५; १६३; १७; ५, २२;
२२३; ७, ८; १०३; ११३; १५३; १७;
२२३; ३३; ३८; ८, १३; ३३; ४३;
१०३; ११३; १२; १६३; १७; ३४३; ११;
८; ७; ११; १२३; १३; १४; १६; १७;
१८; ११३; २०; २१; २२; २३;
२६; १०, ३; २१; ३०; ३१; ११३;
१, ६; १३३; ४४; २, २; ३; १६३;
२९; ३१; ३, २४३; २८; २१३; ४४;
१३; १८३; ५; ६; ७; ८; १०३;
१६३; १७; १८; ७, ११; ५; ८; ११३;

३३; ५; ९३; ११३; २२३; १५; १७३;
२०३; २२; २३३; २५३; २६; २७;
१०, २३; ४३; ६३; १५; २०३; २१३;
—२८३; ३०; ११, १३; ४३; ७; १३;
१५; १६; १७; १८३; २२३; २३३;
२४; २५३; १२, २; ७; ९; ११३;
१८; २२३; २३; २४; १२. १, ५;
१२; २३; २१; ४७; ५०; ५१; ५२;
५३३; २, २३; १४; १८; १९; ३६३;
४०३; ३, ५३; ६; ९; १२; २५३;
२७; २९; ३४; ३६; ४६; ५०; ४,
१; २; ७; १२; १३; १४; १६;
१८; १९; २१; २५; २६; २८३; ३८३;
४४; ४८; ५३; ६, १६; २८; ३८;
४०; ७, २; ८, ११३; १०, १०;
१३. १, ८; १२३; १३; १४; २५;
३४३; ३७; ३८; ४६; ४७; ५४;—
५८३; २, ५३; १४३; ३५; ४, ११३;
५, १३; ६३; ६, ११३; २५; १५. १,
३३; ३५३; ३९; ४५; ४८३; ५३;
२, ४३; ९; २०; २२; २९; ३४;
३५; ३७; ४१; ४२३; ४६; ५१;
५९; ६०; ६१; ६२; ६६; ६७;
७४; ७५. २, २३; ३३; ४४३; ६३; ७३;
८३; १०३; ११३; १२३; १४३; १६३;
१७३; १८३; २०३; २२३; २३३;
२४३; २६३; २७३; २८३; ३, ४३;
५३; ४, २३; ३३; ५३; ६३; ८३; ९३;
११३; १२३; १४३; १५३; १७३; १८३;
६, २३; ३३; ५३; ६३; ८३; ९३; ११३;
१२३; १४३; १५३; १७३; १८३; २०३;
२१३; २२३; २३३; २५३; २६३; ७,
२३; ४३; ८, ३३; ९, २४; ३४; १०,
८३; १२, ३३; १३, १२; १७, ८;
१३; १८, ४३; १६. २, ५३; ३, २३;
३३; ४३; ४, ६; ६, ८; १७. १,
६३; ७३; २१३; २४; २७; २८; २९३;
१८. १, ४; १५; १९; २६; २८;
४५३; ४७३; ५४३; ५५३; ८, २; ७३;
१२; ३४३; ३७; ५६; ५८; ३; १;
१४३; १९३; ३८३; ४४३; ५५३; ७२३;
४, २८३; २९; ५७३; ६२३; ७५३;
७६; १७. ६, ३; ४३; ७३; ११३;

१२३; १४; ७, २; ३; ५; ८, २;
 ५; ९, २; ८; १०; १९, १२; ११३;
 २०, २; २४, ५; ६; २५, १; २६,
 ३; २७, १०; ३१, ३; ४; ५; ७;
 १०; ११; १३; १४; ३२, ७; ८;
 ९; ३३, २; २४, २; ३६, २; ३७,
 १; ३९, १; ५; ६; ७; ८; १०;
 ४०, १; ४१, १; ४२, २; ४४,
 १०; ४५, २; ४; ४६, १३; ३;
 ६; ४७, ४; ५; ४८, १३; ३३; ५;
 ४९, ५; ५३, ५; ५४, ३; ५५; ५५,
 ५; ५७, ४; ५८, ५; ६; ६३, १;
 ६४, १३; २; ६८, १३; २०. ६,
 ८; ९; ७, २; ११, ८; १३, १; ४;
 १५, ५; १७, १२; १८, ५; ६; १९,
 १; ७; २०, ६; २४, ७; २८, ३;
 ३४, १७; ३५, ४; १४; ३६, ८;
 ३७, ४; ५; १०; ३९, ४; ४४,
 २; ४६, ३; ४८, ४; ५४, १; ५५,
 १; २; ५७, ९; ६०, ६; ६१, २;
 ६; ६२, १०; ६३, १०; ६५, २;
 ६७, २; ५; ७०, १०; ७१, १६;
 ७६, ५; ७; ८३, १३; ८५, १; ३;
 ८७, ७; ९१, ३; ९२, ४; ९६, १०;
 १०६, २; १०७, ५; ९; १२२;
 १४; ११२, १; ११३, १; ११५, ३;
 ११६, २; १२४, ४; १२६, २०;
 १२८, १०; ११; १३५, १२.
 १२०. १२८, १; १२८, ४; ५; ८; ९.
कुमानार्थ १९. ५२, ३.
कर्तृत २०. ११, ६.
कर्तिय २०. १५, ६.
कथ २०. ७५, ३.
कर्ष ६. १००, ३; २०. ८७, ३.
कर्व १२. ३, १६.
क्रान ८. ५, १.
कार ८. ५, ५; ९, ५; ३. २४, २;
 ४. १८, ६; ५. ८, ७; १४, ६;
 ९; ३१, ११; ७. ११४, ५; ९.
 १५, ७; १०; १०. १, २८; ८, २६;
 १३. १, ५२; ४९. २०, ३; २०.

20, 226, 1; 20²; 21².

120. 237, 2; 234, 2; 242; 250.

असामाय १२, ५३, ३.

कर्ता ३२, ९१, ६.

कर्तिथ २०, १५, ६,

कथी ३०, ७५, ३.

कर्त्ता दि. १२२, ३: ३०, ८७, ३.

कार्य १२ अ. १६.

कातः ३ ५ १

काठ ३. ५. ५: १. ५: ३. ३४. ३:

১০. ১৮, ৫; ৪, ১, ৭; ১৪, ৫;

१; ३१, ८१; श. ११४, ५; ९.

१७, ७; १०; १०, १, २८; ८, २६;

१३. १, ५२; १४. २०, २; २०.

चकार—चतुःपदी.

८७, ५; ९०, २; ९२, १८; १२६,
३.
चकार ४. ६, १; ६. ६५, ३; ९. ३,
३; १८. २, २७; २०. ११, ७;
१६, १०; ७७, ४.
चक्रम् ६. ११४, १; ११५, १; ११८,
१; ७. १११, १; १०. ३, ८; ११०.
२, ४०; १८. १, ४.
चक्रम् १८. १, ३३; ५१.
चक्रवान् २. ३५, ३.
चक्रे १८. २, २०.
चक्रथुः ३. १७, ७; ९. १४, १९.
चक्रम् ९. १४, २; १३; १४; १०.
८, ४; ११. ९, ४; १३. ३, १८;
१४. १, १४; १६.
चक्रम् ७. २७, ४; ५; १०. ८, ४१;
१३. २, २७; ३, २५.
चक्रये २०. ७१, ८.
चक्रवाकाञ्जिव १४. २, ६४.
चक्रा १८. १, ८; ९; १९. ५३, १.
चक्राणः २०. २७, ५.
चक्राद् १९. ५३, २.
चक्रम् २०. १४, २; ६२, २.
चक्रिम् २०. ७१, ८.
चक्रिरे ४. ७, ७; ५. ६, २; ८, ६;
११. १२, १७; १८. २, १६.
चक्रुः ४. १७, ४३; १८, ५; ५. ३१,
१३; ९; ६. ११६, १; १४१, ३;
१०. १, ४; १४. २, ६५; १९.
३५, १; २.
चक्रः १०. ७, ४४; ११. ११, २५;
२०. ७७, ३.
चक्रुष्म ४. १३, १.
चक्रुष्टे ४. १८, ४.
चक्रे ४. १७, १५; ५. ८; ९. १४,
११; १०. ७, ३२; ३३; ३४; ३६;
१२. १, १०; १९. २०, ३.
चक्रे ६. २४, १; २; ८. २७, ३; ८.
९, २; ९. ३, ११; १२. ३, ५४;
१३. १, ११; ३, २५; १९. ६, १४;
२०. १६, ५.
चक्रे इति १४. १, १३; १२; १६.

चक्रेण २०. २१, ९.
चक्रोः २०. १२२, २.
चक्रपत्र ६. ३५, ३.
चक्रुः ९. १५, ११.
चक्रे ७. १२, १.
चक्रे ६. ३६, २.
चक्रणम् ५. ४, ३; २८, ७; ६. १५,
१; १९. ३९, ६; ७; ८.
चक्रणी इति १०. २, ६.
चक्रते ९. १५, २६; १८. ४, २९.
चक्रसा १३. २, २१; २०. ४७, १८;
५४, ३; ८७, ६.
चक्रसे १. ५, १; ६. १९, ३; ३९, १;
४१, १; ६८, २; ७६, १; १०. ६,
८; २०. ३८, ६; ४७, ६; ७०, ९.
चक्रुः २. १७, ६३; ३५, ४; ५; ३.
२२, ५; ४. ५, ४; १४, ५; २०,
७; ५. ९, ७; १०, ८; १३, ४;
२१, १०; ३०, १३; ६. ५३, २;
७. २७, ७; ८. १, २०; २, ३;
३, २१; ९. १४, १४; १०. २,
२९; ३०; ६, ३५; ७, १८; ३३;
३४; १०, २४; ११. ३, ३; ७,
२५; ९, २५; १०, ४; २६; ३१;
१२. १, ३३; ३, २; ६, ३; १३.
१, ४५; २, ३५; १४. १, ६;
१६. २, ५; १८. १, १०; २, ४६;
१७. ३५, ३; ४३, ३; ४४, ५;
४६, ३; ५१, १; ५३, ६; ५८, १;
५; ६०, १; २०. १९, २; ९६,
१०; १०७, १४.
चक्रुःऽमञ्चस्य २. ७, ५; १९. ४५, १.
चक्रुष्टः ४. ९, ६; ५. ६, ९; ९. २,
२; १२. ३, ३२.
चक्रुष्टा १. ३३, ४; २. १६, ३; ३४,
३; ५. ६, १०; १३, ४; २१, २;
३०, १४; ६. १६, ३; ७. ६२, १;
८. ३, ९; ७, १८; ९. ४, १७;
१०. ७, २९; ८, १४; १०, १५;
११. ९, २३; १३. ३, ६; १४. २,
१२; १६. १, १२; १८. २, ७.
चक्रुष्टाम् १. २४, १.

चक्रुष्टी इति ९. ५, २१.
चक्रुष्टे ५. ४, ७; ६. १०, ३; ८. २,
४; ८, ८; १४. २, २५; १८. ३, १०.
चक्रुष्टमती १९. ४९, ८.
चक्रुष्टपते १२. २, २१.
चक्रुष्टिं ३. १, ६; ११. २, ५.
चक्रे ५. ११, २.
चक्रोः १९. ६, ७.
चक्रश्व ५. २०, ४; ८. ४, २५; २०.
९६, २४.
चक्रते १४. १, ५६.
चक्रार ९. ५, ३.
चण्डस्य २. १४, १.
चतैःसः १. ११, २; २. ६, १; १०,
३; ४. २२, ५; २४, ६; ५.
३, १; १५, ४; ६. ४०, २; ८.
५, ३; ८, २२; ९. २, ११; १५,
१९; १०. ७, १६; ११. २, १०;
७, १२; १२. १, ४; ५५; १३.
३, ६; १७. १, १६; १९. १, ३;
१०, ८; ३३, ५.
चतुः ११. २, १.
चतुःअक्षम् २. ३२, २.
चतुःअक्षात् ८. ६, २२.
चतुःअक्षी ५. १९, ७.
चतुःअक्षी १२. २, ११; १८. २, १२.
चतुःअक्षयः ४. २०, ७.
चतुःउत्तरार्थी ८. १, ११.
चतुःक्षेप्तयः १९. २३, १.
चतुःदद्वात् ११. ११, १०.
चतुःधा ४. २४, ७; ८. १, २४; ११,
१; १०. १०, २९.
चतुःधक्षा ९. ३, २१.
चतुःपदः ३. २१. २; ४. २, १२;
६; ६. २८, ३; ११. २, १; १२.
१, १५; १३. १, २; ३, २४.
चतुःपदः १. १५, २; १९. १५, २;
चतुःपदाम् २. ३४, १; ८. २, ४;
२३; १९. ३१, ५.
चतुःपदी १. १५, २१; १०. १, २४;
११. १२, ६; १३. १, ४२.



CSL

चतुःपदीम्—चरसि.

चतुःपदीम् १८. ३, ४०.

चतुःपदे ६. २७, १; ५९, १; ११.
२, २८; १४. २, ४०.

चतुःपात् ४. ११, ५; ६. १०७, १;
४; ८. ८, १४; १०. ८, २१; १३.
३, २५; १९. ३१, ४; ३४, १.

चतुःपादः १०. २, ६.

चतुःविलम् १८. ४, ३०.

चतुःभिं ३. ७, २; ४. १४, ९.

चतुःभृष्टिम् १०. ५, ५०.

चतुःधर्यः १. १२, ४; ३१, १; १९.
४५, ५.

चतुःद्रात्रः ११. ९, ११.

चतुःद्विरम् १७. ४५, ३; ४; ५.

चतुःद्वयः ५. २६, ४.

चतुःश्रोत्रा ५. १९, ७.

चतुःहनुः ५. १९, ७.

चतुःहोतारः ११. ९, १९.

चतुरुः ४. १५, १४; ३४, ७; ८. ९,
२४; १४. १, ६०; १९. २७, ३.

चतुर्थः १३. ५, ३; १५. १५, ६; १६,
४; १७, ४.

चतुर्थम् ८. ९, ३.

चतुर्थीम् १५. १३, ७.

चतुर्वशःकुचेस्यः १७. २३, ११.

चतुष्यम् १०. २, ३.

चतुष्पक्षमःहृव ३. ७, ३.

चत्तः १. ५, ९.

चत्वारः १. ३१, २; १९. ४७, ४.

चत्वारि ८. २, २१; ९. १५, २७;
१४. १, ६०.

चत्वारिंशत् ५. १५, ४; १९. ४७, ४.

चत्वारिंश्याम् २०. ३४, ११.

चल १. २०, ४; ३. १९, ८; ४. ५,
२; २५, २; २६, ८; २८, ५; ३४,
३; ५. ३, ४; १९, १०; ८. ५७,
३; १२७, १; १३०, ३; ७. ८, १;
१०, ३; ३८, १; ३९, ४; ४५, १;
८. ४, ३; ८, ६; १९; १०. २, १०;
२४; ११, ४; १०. ५, २३; ७,
३७; ८. १६; ४४. ११. ६, २३;
२५; ११, १३; २०. १२, ११; १२,

१, १८; २३; २४; २५; १८. १,
४८; २, २४; ३२; २०. ५९, ४;
८२, २; १३, २; १२६, ११.

चन्ते: २०. ८४, ३.

चनिस्कृत २०. ९२, ६.

चन्द्रे २. २२, १;—५.

चन्द्रः २. १५, ३; ३. ३१, ६; ४.
३९, ८; १५. ६, ५; १०. २७,
२; ४२, ४.

चन्द्रम् १. ३, ४; १२. २, ५३; १३.
३, १०; १४. २, १०; १९. २६, २.

चन्द्रमः ७. ८६, २; १४. १, २४.

चन्द्रमसः २०. ४१, ३.

चन्द्रमसा १३. ६, ७.

चन्द्रमसि १०. ३, १८; ११. ७, १३.

चन्द्रमाः ५. २४, १०; २८, २; ६.
८३, १; ८६, २; ८. १, १२; ८,
२३; ९. २, २४; १०. ६, १०; ७,
२; १२; ३३; ११. ६, १२; ८, ७;
९, २; १२, १६; १५. १५, ५;
१८, २; १८. ४, ८९; १९. ६, ७;
८, १; ११, ४.

चन्द्रस्य १५. ६, ६; १९. २७, ५.

चन्द्राय ४. ३९, ७; १९. ४३, ४.

चन्द्रासः २०. ६, ४.

चन्द्रे १५. २७, १०.

चन्द्रेण ४. ३९, ८.

चमसऽअध्वर्यवः १. ११, ३.

चमसः ७. ७७, ३; ८. १४, २; १०.
८, ९; १६. ३, ३; १८. ३, ५३;
१९. ४९, ८; ५८, ४.

चमसम् ६. ४७, ३; १८. ३, ५३;
५४; २०. १६, ८.

चमसे २०. ३१, ४.

चमसेन ७. ११५, ३.

चम् हति २०. ४२, ३.

चमऽसदः २०. १७, ४.

चमोः १. १५, १२.

चमुक् ७. ५२, ३.

चमयेन १८. ४, ३७.

चम् २. ११, ३; ३. २, ३; ४. १७,
८; ६. ४५, १। १३९, २; ४; ८.

१, १२; १८. ४, ३१; २०. ७३,
३; १६, २४.

चरणीनाम् २०. ६६, २.

चरणे ७. १११, १.

चरण्यात् ७. ३०, १; २.

चरत् १३. २, ४०.

चरत् ६. ६७, २; ९. ४, २४.

चरतः ७. ५९, १; ११३, २; ८. २, ११.

२, १४; १३. २, ११; १८. १,
२३; १८. १, ३५; २, १२.

चरति ४. ५, ५; १६, २; ७. २१,
६; १८. २, १०; १९. ५६, ४.

चरति ३. १०, ४; ४. ८, १; ३; १०,
७; ११, २; ३९, ९; ७. १७, ५;
१८, १२; ६. २१, २; ७. १०. १०, १;
८. १, ११; २२; ९. १, ४; १५,
८; १०. ८, १२; १३; ११. २,
१२; ६, २०; ७. १; २३; १२. ४,
३७; २०. ४८, ५.

चरतु ७. ७७, ५; ९. २, १४.

चरते १२. १, ३१.

चरथ ३. ९, ४.

चरथम् २०. ५३, २; ५७, १२.

चरध्ये २०. ३५, १२.

चरन् ४. ५, २; १६, १.

चरन्तः ३. ३०, ५.

चरन्तम् ३. ३, ४; ४. २९, ७; ५.
१८, ५; ७. ७५, २; ८. ३, ५;
४, ८; १. १५, ११; २०. २६,
४; ४७, १०; ६९, ९; १३७, ८.

चरन्ति ४. २७, ४; ६. ५१, ३; ११.
१२, ८; १२. १, ४९; १८. १, ९;
२, २८; १९. ६६, १; २०. १०३, ३.

चरन्ति ४. १६, ४; २१, ४; ११. ७,
१३; १२. १, १५; २, ४१.

चरन्ती १२. ४, २९; ३९.

चरन्तीम् १४. १, ५६.

चरमऽञ्जाम् ५. १८, ११.

चरमः १७. १५, ३.

चरमि ३. ६, ४.

चरसि-चित्तस्थै

चरमि १३. १, ४०; २०. ५३;
 ५७, १२०.
 चरसे १३. २, ६.
 चरा: २०. १२७, ११.
 चराचर: १४. १, ११.
 चराते ३. ४, २.
 चराम: ६. १३३, १.
 चरामसि ६. ४५, ३; २०. १५, ४
 ११८, १.
 चरामि ३. १५, ५; ६. ११७, १.
 चरामि ४. ३०, १; ९. १५, १५.
 चरितम् ३. १५, ४; ९. १, ३.
 चरित्राणि १०. २, १२.
 चरुः ८. ४, २; ११. १, १६; १८
 १८. ४, १६; -२४.
 चरुम् ११. १, १७; ३, १८; २०
 ७०, १२; १२६, १८.
 चरुम्भृत ४. ७, ४.
 चरुणाम् १८. ४, ५३.
 चरेत् १३. ४, १६; २७.
 चरेते हाति ८. ९, १२.
 चरेम ३. १२, १; १२. १, १७; १९
 ५८, ३; २०. १४३, ८.
 चरयम् १७. १, २७.
 चरोः ९. ५, ६.
 चक्किरन् २०. ५७, ३.
 चक्ष्यते ६. १८, १.
 चक्षत्यम् २०. ६६, २.
 चक्षैषि २०. १२७, ११.
 चर्चरीति २०. १२७, ४.
 चर्मै ४. १२, ४; ९. १२, १५; १०
 ९, २; १७; २४; ११. १, ८; १२.
 ३, १; १४; १४. २, २२; २४.
 चर्मैऽहव २०. १०७, २.
 चर्मणा ४. १२, ४; ७. १८, ३.
 चर्मणि १०. ९, २६; ११. १, ९
 १४. २, २३.
 चर्पणिऽधृतः २०. १९, ४.
 चर्पणिऽप्तः ४. २४, ३.
 चर्पणिऽप्ताः २०. ११, ७; ७३, ३.
 चर्पणिऽसहम् २०. १४, ४; ६२, ४
 ८०, ३; ८५, २.

चूर्णीताम् १. ५, ४; ७, ६९;
 १३. १, ३८; १९. ५, १;
 २; २०. ३६, १; ४४, १;
 १५; १२, १६; १०५, ४.
 चृष्ट ७. २६, २.
 चुट्टे ४. ११, २; १६, ५; ९. १,
 १०. ८, ३०.
 चुस्कन्द १८. ४, २०.
 चुस्कभाने हति ४. २, ३.
 चुकन् २०. ७६, १.
 चुकशीति ९. १४, २०.
 चुक्षुप १६. ७, ७.
 चुतयत् १९. ४४, ७.
 चुतयन् १९. ३४, ९.
 चुतयामहे २. १४, २; ४. २७, २
 चुतुःस्मास्यानि ११. ९, ११.
 चुन्द्रमसा: १९. ९, १०.
 चुयित्वा ९. १, १.
 चार्ह २. १३, १; ७. १३, १;
 १, ५६; १४. १, ३१; १९.
 २; २०. ३०, १; ३५, ७; ८७,
 ३.
 चार्हः २. ५, १; ३६, ४; १३.
 ३८; १८. ३, ७; १९. २४,
 ३३, ३; २०. ११७, २.
 चार्हम् २०. ९६, ३.
 चिकिताम् ६. ५३, १.
 चिकितुष्ठ: ७. १४, ७.
 चिकितुष्ठी ४. ३०, २; ७. ४९, २.
 चिकितुष्ठे ८. ४, १२; १४. २,
 ४४;
 २०. ७७, २.
 चिकिते २०. १२, २.
 चिकित्वन् ७. १०२, १.
 चिकित्वा ७. ५४, २.
 चिकित्वान् ५. १२, १; १३. २, ३२.
 ४२; १८. १, ३०; २, ३७.
 चिकित्सुति १३. २, १५.
 चिकित्सतु ह. ६८, २.
 चिकित्सतु ह. १४१, १; १०. ६, ५
 चिकित्सवः १०. १, १.
 चिकित्सात् ९. २, ३.
 चिकित्सिः ५. ८, ३; १३. ४, ११,

चिक्कीहि १. १०, ४.
 चिकेत ५. १, २; ७. २, १; ५, ५.
 चिकेत ९. १, ६; ७; १४, १५; १५,
 २३; १०. २, २; ७; ८, ४; २०.
 १८, २; १४०, २.
 चिकेतथः २०. १३९, ४.
 चिकेतसि २०. ७२, ३.
 चिक्कुः ९. १५, १६; १०. २, ४.
 चिक्कुः ९. १५, १६.
 चिक्षिपः १८. २, ४.
 चिक्षिपन् १८. ४, १२; १३.
 चिक्र ३. ३, २; १६, २३; ४. ६, ४;
 २१, ५; ६३; २८, २; ५. २, ४;
 ८; ११, ४; ६; २७, ४; ३०, ११;
 ६. ३, ३; २०, १; १७, २; ७.
 १५, ४; १७, १; १९, २; ४२, १;
 १७, १; १११, १; १२२, १; ८.
 ४, ७; १०. १४, ७; १५, २३; १२.
 ४, ७; १४. २, ४७; १८. १, ११;
 ३; ८; २०; ३३; ५२; २, १४;—
 १७; ३, २३; ६५; १९. ५, ११;
 ९, १३; ६४, ३; २०. १२, ४;
 १४, १; १७, १२; २१, १; ३१;
 ५; ३४, ८; १४०; १८; ३५, ६;
 ८; ३६, ४; ६; ३७, ९; ४५, १;
 ५६, २; ६०, २; ५; ६१, ३; ६२,
 १; ६३, ६; ६८, ५; ७०, १; १३;
 ७१, ५; ७३, २; ५; ७४, १; ७७,
 ३; ५; ६; ८५, १; ३; ८७, ७;
 ८९, ६; ९०, २; ९१, ११; ९२,
 १४; ९५, २; ९७, २; १००, २;
 १०७, ३; ७; ११; १२४, २; १२५,
 २; ७.

चितम् १८. ४, १४; ३७.
 तर्वन्तः २०. ७२, १.
 वृते ७. २३, २.
 चित्तशाकूलम् ११. ११, १; १३.
 चित्तम् १. ३४, २; ३. १, ४; ८; ८;
 १९, ५; २५, ५; ७. ३, २; ७; ८;
 ६. ९, २; ४२, ३; ४२, ३; ६४;
 २; १४, २; १०. १०, १८.
 चित्तये ६. ४१, १.
 चित्तस्य १७. ४, २.



चित्तात्-छित्रस्य.

CSL

चित्तात् ५. १८, ५.	चृतामि ९. ३, १८.	च्यवस्व १८. ३, ९.
चित्तानि १. ९, ४; २. ३०, २; ३. २, १; २; ३; ४; ५; २५, ६; ५. २१, ४; ५; ६; ७. ८२, २; ११. १०, २७.	चृकिते २०. २१, ३. चेतः ६. ६४, २; ९. १२, ११. चेतन ९. १४, १५. चेतति २०. ६३, ७.	च्यवेथाम् १८. ४, ४९. च्युता ९. २, १५. च्योष्णः ६. ८७, २. च्यूतानि २०. ३७, ५.
चित्तिः १४. १, ६.	चेततु ३. २२, २.	छ
चित्तिनः ३. ३०, ५.	चेतनानि २०. १३५, ६.	छदिः ३. ७, ३; १४. १, १०.
चित्तिभिः ९. १५, ७.	चेतनम् २०. ११०, ३.	छन्दः ८. १३, १४; १२. ३, १०; १४. १, ८; १९. ६, १३.
चित्तेन ३. ६, ८.	चेतनीम् ९. ४, २१.	छन्दःपक्षे इति छन्दःपक्षे ८. ९, १२.
चित्तेभिः ३. ८, ६; ६. ९४, २.	चेतयन्ती ७. १२, ८.	छन्दःपक्षः ६. १२४, १.
चित्या ७. ६, १०.	चेतयेथाम् २०. १४०, ५.	छन्दसा ११. ९, ८.
चित्याम् ७. २४, १३-१७.	चेतसः ६. ११६, ३.	छन्दसि ४. ३४, १; ५. २६, ५; ८. ९, १७; १९; ११. ९, २४;
चित्यम् १०. २, ८.	चेतसि ११. १२, २.	१८. १, १७; २, ६.
चित्र २०. ८०, १; ९८, २.	चेतसे ६. ४१, १.	छदिः २०. ८३, १; १०३, १; १३९, १; १४१, ५.
चित्रः १३. २, ३२; ४२; २०. १२४, १.	चेता ४. ८, २.	छर्दिः २०. १४१, १.
चित्रभानु १३. ३, १०.	चेतारम् ५. ३, १०; ६. ११, १०.	छादयुसि ९. ३, १४.
चित्रभानो इति चित्रभानो ४. २५, ३; २०. ८४, १.	चेत्तुः ६. ७३, १.	छादयामि ७. १२३, १.
चित्रम् १३. २, ३४; ३५; २०. १४, १; ६२, १; ६७, २; ७१, ११; १०७, १३; ४४.	चेरिम ७. ६७, २.	छायकात् ८. ६, २१.
चित्रया २०. १७, २.	चेष्टतः ११. ६, २३; २४.	छायया ५. २१, ८.
चित्रशेषः ८. १४, ६.	चोदयत २०. १३७, २.	छायाम् ७. ११, ९; १३. १, ५६; ५७.
चित्रशशावा १. २६, २.	चोदयन् २०. ५८, २.	छायामङ्गल ८. ६, ८.
चित्रा १९. ७, ३; १३, १.	चोदयन्ताम् १९. ७१, १.	छित्या: ८. १, ४.
चित्राणि १९. ७, १.	चोदयस्व ७. ४८, ३.	छित्यते ९. १४, ११.
चित्राभिः २०. ८१, २; ९२, २१.	चोदयामि ५. २, ५; २०. १०७, ८.	छिदम् १९. ४०, १०.
चित्रा १०. २, ८.	चोदयामि ३. १५, १.	छिनति १२. २, ३७; ९, ५.
चित्रोति ७. ५२, ६; २०. १७, ५; ८९, ९.	चोदयासे २०. ७६, ८.	छिनति १२. ८, ११.
चित्रोत्तु ८. ३, ४; ११. १, २४.	चोदामि २०. २४, ८.	छिनतु ५. २९, १०.
चीकृपाति २०. ६३, १; १२४, ४.	चोदिता २०. ३४, ६; ९५, २.	छिनति ६. १४, २.
चीतिस २. ९, ४.	चित्रजपक्षाय २०. १३५, १२.	छिनति ७. ७८, २.
चीतुद्वः ६. १२७, २.	च्यवना २०. ३४, ४.	छिनतु ४. १६, ६.
चुच्यवद् २०. २०, ५; ५७, ८.	च्यवनाय ७. १२१, १.	छिनतम् ६. ५०, १.
चुच्यवीरत् २०. १४०, ३.	च्यवय १०. ४, २५; २०. ८९, २; १३७, २.	छिन्दि १९. २८, ६०.
चुसुरिम् २०. ३७, ४.	च्यवयति १०. १, १३; २०. ३७, १.	छिन्दु १०. ३, १६.
चुत् ६. ६३, २; ८४, ३; ११२, १२.	च्यवयतु १८. २, ५४.	छिन्दि १२. १०, ५.
चुतु ५. २८, १२.	च्यवयन् १२. १, ५१.	छिन्दु ४. १९, १; ७. ११८, १;
चुतुम् ५. २८, १२; ११२, १२; १३; १३;	च्यवयन्तु ३. २, १२. ३, ३५.	१२. १०, ५३; ११, ७.
४४; ५३; ८; १३; १४.	च्यवयिष्णु: १९. ३३, २.	छिन्दस ४. १२, ५.



छिन्ना-जनयत्.

छिन्ना ३. ६, ७; ९. २, १२.
छुबुकात् २. ३३, १; २०. ९६, १७.
छय ९. ५, ४.

ज

जक्षिडवांसः ७. १०२, ३.
जक्षिडवाक् ४. ७, ३.
जगत् ५. १७, ७; ६. १७, ४; ४४,
१; ७७, २; ८८, १; १२६, १;
९. १५, १.
जगतः ४. २, २; ७. १८, १; ९.
३, १७; १२. १, ६; १३. २,
३५; १९. ५, १; २०. ३६, ९;
१०७, १४; १२१, १.
जगता ३. १२, ७; ९. १५, ३.
जगतामऽहव ८. ५, ११; १९. ३९, ४.
जगति ९. १५, १.
जगतऽहव ६. १२, १.
जगती ८. ९, २०.
जगतीम् ८. ९, १४.
जगते १. ३१, ४.
जगतऽलन्दः ६. ४८, २.
जगतऽपौ २०. १४१, १.
जगते १९. २१, १.
जगत्वान् १८. १, १.
जगत्यात् ७. २७, २; ४२, १; ८९,
३; २०. ३५, १६.
जगाम् ७. ७५, २; १८. ४, ५४;
१९. ४०, १.
जगाम् ७. २१, ५.
जगार् ९. १५, ९.
जगृहः १०. १, ११.
जगृहे १८. १, ३३.
जग्धवाप्तमा ९. ७, ८.
जग्धम् ५. २९, ५.
जग्धवा ५. १८, १०; १९, १०.
जग्मुः २०. १२५, २.
जग्मुः ८. ५, ६.
जग्मे ९. १४, ८.
जग्मे २. २, ३.
जग्मभे २०. ११५, १.
जग्मभ १९. ३१, ५.
जग्मभम् ६. २१, १.

जग्राह २. १, १; ३. ११, १; १८,
३; १४. १, ४८; २०. ९६, ६.
जग्राह १९. ५८, २.
जघनम् १४. १, ३६.
जघन्य २०. १२७, ११.
जघन्याम् ७. ७८, २.
जघन्वान् २०. १२, ३.
जघस ६. ११७, २.
जघान् २. ५, ३; ४. १२, ७; ८. ८,
७; १०. ४, १२; १८. २, ३१;
२०. ३४, १०; ११; ४१, १;
७३, ६.
जघान् ४. ३७, १; ७. १९, २; १०.
४, १८.
जघान् २०. ३४, १७.
जघास ५. २९, २; ४.
जघिम १०. ४, १२.
जघुः ४. ३७, १.
जङ्गिड १९. ३४, ८.
जङ्गिड १९. ३४, ३.
जङ्गिडः २. ४, २; ३; ५; ६; १०.
३४, १०; २४; ४; ७; १०; ३५, २-५.
जङ्गिडम् २. ४, १; १०. ३५, १.
जङ्गिडस्य १९. ३४, ५.
जङ्गिडेन २. ४, ४.
जङ्गनाव् ४. ३२, ७.
जङ्गनीहि ५. २०, ८.
जङ्गयोः १९. ६०, २.
जङ्गाः ९. १२, १०; १०. ९, २३.
जङ्गाभिः ४. ११, १०.
जङ्गै इति १०. २, २.
जङ्गचुः २०. ५४, १.
जङ्गान् ३. १०, १२; ६. ३८, १-४;
१०. ८, ७; १३; ११. ६, २२;
१३. १, १; ३, १; ४; १८. ४,
५४; २०. ३४, ३; ७.
जङ्गान् ६. ६१, ३; ७. ८४, ४; ८५,
३; १०. २, ३; १३. १, ६; १५.
३१, ११.
जङ्गार् १०. ८, २६.
जङ्गास ५. १३, १.
जङ्गान् ५. २, १; २०. ८७, ३; १०१,
३; १०७, ४.

जङ्गानम् ४. १, ११; ५. ६, १.
जङ्गानाः १८. १, ५०.
जङ्गिरे १०. ७, २५.
जङ्गिरे १०. १०, २१; ११. ९, ११;
२३-२७; १९. ६, १२; १३.
जङ्गिरे ४. १०, २५; ५. ३७, १७; १९.
३१, १०.
जङ्गिषे १. ७, ६; ४. १०, ६; १०.
१०, ११; १९. ५६, ५; २०.
१५, ३.
जङ्गे ४. १, ३; २४, ६; ५. २, १;
९. १, १; ३; १०; २०. १०७, ४.
जङ्गे ४. १, ६; ६, १; ७. ५, २; ८.
९, ५; १०. २, ११; १०. १०, २०;
११. १०, ६; ९; १३. १, ५५;
१९. २२, २१; २३, ३०.
जङ्गरम् २. ५, ३; १३. ३, ४; २०.
३३, १.
जङ्गरे ११. १, २५; २०. ६, ५; ८,
२; २४, ५; ३२, ३.
जङ्गवः ११. ३, १०.
जङ्गुऽन्यः १४. २, ४७.
जङ्गः १. २, २२.
जङ्गुऽभयनाः १२. १, ४७.
जङ्गः १. ८, १; ३. २०, ६; ४. ५,
६; ५. ११, ४; ३०, २; १०. १,
८; २०. १, २.
जङ्गः २०. १२७, १०; १३.
जङ्गतः ५. १८, १२.
जङ्गनात् ६. १०९, २.
जङ्गम् ४. ५, ७; ७. ४, ८; ८. ७,
८; २२, १२; ७. ८९, २; १२.
१, ४५.
जङ्गम् २०. ३४, १२.
जङ्गम् २०. १२७, ११.
जङ्गमाने २०. ५८, १.
जङ्गमऽहव ५. २२, १४.
जङ्गय ६. १३६, २; १३. १, १९.
जङ्गय ६. १६, ३; २३, ३; ७. ११६,
१; १४. २, २४; ३१.
जङ्गय ५. १२, ५; १२. २, ३१;
१८. ३, ५७; २०. १७, १.
जङ्गय ६. १४. २, १४; २०. ११, १.



जनयति—ज्यः

CSL

जनयति ७. २०, १.
जनयतु १४. २, ४०.
जनयथ १. ५, ३.
जनयन् ७. ३, १; ११. ७, ७; २४;
 १३. १, ११; २, २६; २०. ११, ४.
जनयन्त ८. ३, १२; १०. ५, ४८.
जनयन्ति ३. २३, ४.
जनयन्ती: ४. २, ८.
जनया: ३. २३, ३.
जनयावहै १४. २, ७१.
जनये १४. १, ४६.
जनयोपन: १२. २, १५; २०.
 १२६, २२.
जनयाश्च: २०. २१, ९.
जनय १. २१, ६; १८. २, २०; २०.
 ३६, ९.
जना २०. ७२, २; ७५, १.
जना: ५. १३, २; ६. ३३, १; ८४,
 १; ७. ६, १; ८. ५, ७; १०. ७,
 १०; २१; २५; २८; ९, ७; १४.
 २, १९; २०. ८५, ३; ८९, ४.
जना २०. १२७, १.
जनान् ६. ८१, ३; ७. ४६, १.
जनान् ६. ५, ६; ७; ४. ५, १; ६.
 ६९, २; ७४, ३; ७५, ३; ७. ५९,
 १; ९. १, १९; १२. १, ५७; २,
 ९; १३. २, १८; २१; १४. २,
 १०; १८. २, १३; १९. २६, ३;
 ३२, ७; २०. ४७, १५; १८.
जनानाम् १. ३३, २; ४. १६, ५;
 २२, ५; ७. ५, २; ६. ९८, २;
 ७. २२, १; १२. १, ६१; १३.
 २, ४६; १८. १, ४०; ४९; ३,
 १३; २०. १७, ६; ३२, २; ५६,
 ६; ८५, ४; ९३, ३.
जनाय ४. ३०, ५; ८. ४, १२; २०.
 ३६, ८; ९०, २; १४३, ४.
जनास: ४. २५, ३; ९. ११, ७; ८;
 २०. ३४, ९.
जनासु: १. ३२, १; ४. २१, ५; २०.
 ३४, १; ११; १३; १४; १५.
जनासु: २०. ३४, १२; १६, १७.
जनिकाम: २. ३०, ५.

जनितव्यम् ४. २३, ७.
जनिता २. १, ३; ४. १, ७; ९. ४,
 ६; १५, १२; १६. १, १३; ३,
 १९; १८. १, ५; २०. १०५, १.
जनितारम् ४. १४, १; १०. ४, १८.
जनितु: ११. ९, १५; १६.
जनितु: २०. ३४, १६.
जनितो: ११. ५६, २.
जनित्रम् १. २५, १; २; ६. ४६, २;
 १२०, २; ११. १, ११; १३. ३,
 २१; १४. २, ३४; १६. ५, १; ४-८.
जनित्रा: २. २८, ३.
जनित्री ३. १०, ४; ८. ९, ११; १२.
 ३, ४.
जनित्री इति ५. १२, १.
जनित्रीऽहव १२. ३, २३.
जनित्रीम् ६. ११०, ३; ९. ५, २०;
 १८. ४, १.
जनित्वम् ७. ६, १.
जनित्वम् १८. ३, २.
जनिधाऽहव २०. ७६, ५.
जनिम २. २८, २; ३१, ५; ४. १, ३;
 ५. ११, ५; ६. १२, १; १८. ३,
 २२; २३.
जनिमानि १. ८, ४; १३. १, ३७;
 ३, २१.
जनिमाम् २०. १३५, २.
जनियते ६. ८२, ३.
जनियति १४. २, ७२.
जनियतु ९. १, १४.
जनिष्ठ ४. १, ५.
जनिष्यते २०. १२१, २.
जनी २०. १३१, ८.
जनीऽहव २०. ५, १.
जनीनाम् ७. ५१, २; १३. १, ४.
जनीन् २०. १३५, २.
जनीना ७. ५१, २; १३. १, ४.
जनुव: ४. १, ५; ७. १२०, ३; २०.
 ३५, १४; १७, ३.
जनुवा ९. ४, २४; १४. २, ३३; २०.
 ११४, १.
जनुपाम् १३. १, ४.
जनुपौ ४. १, २.
जने ४. ३६, ९; ६. ५१, ३; १६.
 ४, ५; २०. १६, २.

जनेभ्यः २०. ३१, १; ७०, १६.
जनेषु ४. २८, ४; ६. ३३, ३; १८.
 ४, ३०; २०. १२, २; २०, २;
 ५७, ५.
जन्तव: २०. ५६, ६.
जन्तो: ८. ४, १६.
जन्म ६. ८०, ३.
जन्मना ५. २८, ६.
जन्मानि १३. २, २२; २०. ४७, १९.
जन्मम् १३. ७, १५.
जन्या २०. ८९, ६.
जन्या २०. १३५, २.
जन्याः ११. १०, १; २.
जन्युः १८. १, ३.
जभार ७. १००, ३.
जभार ४. १, ३; ५. ३१, १०३; १०.
 ७, ४३; ११. ७, ९; १२; २०.
 १६, ८; ९; १२३, १.
जभ्य ६. ५०, २.
जभ्ये २०. ३५, ८.
जमत्त्वम् ६. १३७, १; १८. ३, १५.
जमत्त्वमिम् ४. २९, ३.
जमत्त्वमिम् १८. ३, १६.
जमत्त्वमिम्: ५. २८, ७.
जमद्विष्वत् २. ३२, ३; ५. २३, १०.
जम्भ: ८. १, १६.
जम्भन: १०. ४, १५.
जम्भय २०. ७४, ७.
जम्भयत् ४. ९, १.
जम्भयतम् ५. २३, १.
जम्भयन्तम् ८. ६, १७.
जम्भयाम्: १९. ४७, ८.
जम्भयामस्यि ८. ३१, २; ४. ४. ३,
 ३; ४. ५, २३, ३; ५. ६, ५०, ३.
जम्भात् २. ४, २.
जम्भिष्वत् २०. १२६, ४.
जम्भे ३. २७, १;-६.
जम्भै: ८. ३, ३.
जब ८. १९, ८; ८. ८, २४; ११.
 १२, १८.
जब्य ६. १२, २; १२६, ३; ८. ८,
 २४३; ९. ५, ६; १२; २०. ६१, ३.
जब्य ७. ५२, ८.

जयत-जहीत.

- जयत २०. १७, ५.
 जयत ३. १९, ७.
 जयत ११. १२, ९; १४; १९. १३, ३.
 जयताम् ३. १९, ६; ११. ११, १८;
 ११. १३, १०.
 जयति ७. ५२, ६; ९. १, २३; ११,
 १४; २०. ८९, ९.
 जयतु ६. १२५, १.
 जयन् ११. ११, १८; २०. १०, २.
 जयन्त ५. २, ४; ६. १७, ३; ७.
 १२३, १; ११. १३, ६; २०.
 १०७, ७.
 जयन्ताम् ८. ३, १६; ८, २४.
 जयन्ति ४. २२, ५.
 जयन्ती ५. ५, ३.
 जयन्ती ११. ११, ११.
 जयन्तीनाम् ११. १३, १.
 जयन्तु ६. ६५, ३.
 जयन्तु ५. २१, १२; ६. १२६, ३;
 ८. ८, २४; ११. १३, ११.
 जयम् २. २९, ३.
 जयति २. २७, १; ६. १८, १.
 जयते ६. १८, १.
 जयथे हति ७. ४५, १.
 जयेम् २०. ७०, ११.
 जयेम् ५. ३, १; ७. ५२, ४; ७; ९.
 ५, १८; १२. १, ४७; ३, १५;
 १३. १, २२; १८. २, ५१; २०.
 १७, १०; ८७, ४; ८९, १०;
 ९४, १०.
 जरत १०. ८, ६.
 जरतअष्टि २. २८, ५; ८. २, १; ५.
 ११; २१; १४. १, ५०; १७. १,
 २७.
 जरतअष्टिम् ५. ३०, ५; ८; १२. १.
 २२; १४. १, ४९; १८. ३, १०; १२.
 जरती १४. २, २९.
 जरतीम् १२. २, ५४.
 जरदंडी हति जरतअष्टि ९. ३, १.
 जरन्ते २०. १८, १.
 जरस् ५. ३०, १७; ६. १२२, १; ४;
 १०. २, ३०; ११. ५, ७.
- जरसम् १. ३०, ३; २. १३, १; १२.
 २, २४.
 जरसा ३. ३१, १; ८. २, ८; २०.
 १२६, ११.
 जरसि २. १०, ५; १२. ३, ६; १८.
 २, ५१.
 जरसे १. ३०, २; ३. ११, ६; ६. ५;
 २; ७. ५५, ४; १२. ३, ५५; ५५;
 ५७; ५८; ५९; ६०; १४. १, ४५;
 १८. ३, १०; ११. २४, २; ३;
 २०, २; ३३, ४.
 जरा ३. ११, ७; ११. १०, १९; १२.
 ३, ५५; ५६; ५७; ५८; ५९; ६०;
 १८, ४, ५०.
 जराम् ८. २, ११; ११. २४, ५.
 जरामहे २०. २३, ७.
 जरामृत्युः ११. २४, ८; २६, १;
 ३०, १.
 जरामृत्युम् २. १३, २; २८, २; ४;
 ११. २४, ४.
 जराय ९. १४, १३.
 जरायु १. ११, ४; ५; ६; ६. ४९,
 १; ९. ४, ४.
 जरायुजः १. १२, १.
 जरायुणा १. ११, ५; ६; ६. १०६, ३.
 जरायुजिः १. २७, १.
 जरायै ३. ११, ७.
 जरितः २०. १३५, ६.
 जरितः ५. ११, ८; २०. ८९, २.
 जरितर २०. १३५, ६; ७.
 जरितरिति २०. ८९, १.
 जरितारः २०. १२, ४; २६, ४.
 जरितोपासः २०. १३५, १; ३; ५.
 जरितारम् २०. १४३, ७.
 जरितुः २०. ११, ३.
 जरितृः २०. ५१, १.
 जरितृणाम् २०. १२२, ३; १२४, ३.
 जरित्रे १८. १, ४०; २०. ११, ५;
 १२, ५; ८१, ७.
 जरिमन् २. २८, १.
 जरिमा ३. ११, ८.
 जरिम्णः ७. ५५, ५; १८. ३, ६२.
- जरिम्णो ८. ३, २०.
 जर्हधाणः १८. २, ५८.
 जलाषः १९. १०, ६.
 जलाषभेषज २. २७, ६.
 जलेयः १९. ५६, ४.
 जवः ६. १२, २; ११. ६०, २.
 जवम् ४. २७, ३; ३६, ५; ६. १२,
 १; १०. २, १५.
 जवानि १९. ७, १.
 जवाः ११. २, २५.
 जसुम् २०. १६, ६.
 जहरुः ३. ९, ६.
 जहाति १०. १, ३२; १३. २, ११;
 २५.
 जहाति १०. २, ३०; ८, ३२; ११.
 ५, ७.
 जहातु ६. २९, १५.
 जहातु ७. २२, १; १०. ५, २५; -२५;
 १६. ७, १२.
 जहानि १३. १, १२.
 जहासि १०. १, ३२.
 जहासि ६. २६, २.
 जहि १. ८, ४; ३. १, ४; ११, ५;
 ८. ४, २२; २४; ९. २, १०; ११.
 १२, २१; १९. २९, १४; ३४, ११;
 २०. ८, १; ४३, १.
 जहि १. ८, ३; २१, २; ३. २. २७,
 १३; ३. २, ४; ४. १७, ४; ३२,
 ३; ५. १४, १; २४; ९; २१, १;
 २३, २; २९, १०; ६. २, २; ६,
 २; २६, ३; २७, २; १०१, १;
 २; २६, ३; २७, २; १०१, १;
 १३४, ३; ७. १३, १; ११४,
 ४; ८. ३, ७; २३; ४, ११; ५,
 १५; १०. १, ६; ११; ४, ३; ११;
 ६, ६; -१७; २०; २१; ११. १, १३;
 २, २१; १२, २१; १२. १०, १४;
 ११, ६; ११; १२. १, ३०; ३२;
 १४. ७, १२; ११. १५, १; ३०;
 १; ४७, ८; ५०, १; ६५, १; २०.
 ५, ३; ७४, ७; १३, १.
 जहिमः ६. २६, २.
 जहीत ११. २, २६; २७.

जृहीतम्—जायताम्.

जृहीतम् ७. ५५, २.
 जृहीतात् ११. १, १३.
 जृद्वा: १९. ५०, १.
 जृद्वुः ६. ४७, २.
 जा ५. ११, १०.
 जा:प्रव्याम् ७. ७७, १०.
 जाग्नरत् १९. २४, २; ३.
 जाग्नरसि १४. २, ३.
 जाग्नर ५. १९, १०; ११. ६, २५.
 जाग्नत् १. ३०, १.
 जाग्नतम् ८. ४, २५.
 जाग्नतात् ४. ५, ७.
 जाग्नताम् ५. ३०, १०.
 जाग्नविः ५. ३०, १०; ८. १, १२.
 जाग्नविस् २०. २०, १; ५७, ४.
 जाग्नहि १२. ४७, ९.
 जाग्नहि २. ६, २; ३. १५, ७; १२.
 २, १०; १३. १, ९; १४. १, २१.
 जाग्नत् ६. ११५, २; १६. ७, १०.
 जाग्नतः ६. ४५, २; ९६, ३; ७.
 ११२, २.
 जाग्नति १९. ४८, ५.
 जाग्नति १९. ४८, ५; ६.
 जाग्नतीम् ८. ६, ८.
 जाग्नतद्वस्त्रम् १६. ६, ९.
 जातः १. २४, १; ३३, १; ३. २०,
 १; ४. १, ४; २, ७; १०, १; ४;
 ५; ११, ३; ३४, १; ७. ४, ७;
 ८; १२, ११; २२, ५; ६. ११०,
 २; ९. १, ५; १०. ६, २; ७,
 ३६; ८, २७; २८; ११. ७, ५;
 १९. ६, ७; ११. ५; ४२, १;
 २०. ३४, १; १६; १३. ५; १२१, २.
 जातम् १. २८, ३; ४. ६, ८, ८; ९;
 १७, ३; २३, ७; १५. ४, २; २८, ६; ७.
 ६, १; ८. २, ४; ६, १८; ९. १,
 ५; १०. १०, २१; ११. ७, ३; ५;
 २३; १७. ६, ११; ४१, १; ४; ४४,
 ३; ४५, ३; ५३, १; २०. २५,
 ५; ४८, २; ८१, १; १२, २०; २०; १९.
 जातम् १३. ३, १.

जातङ्वेदः १. ७, २; ३. १०, ६; ५.
 ८, २; ६. ७७, ३.
 जातङ्वेदः १. ७, ५; ६; ८. ४; ९.
 ३; २. २९, २; ३. १५, ८; २२,
 ४; ४. २३, २; ३९, १०; ४०, १-
 ८; ७. १२, १; २७, १२; २९, १२;
 ३; १०; १२; १३; १४; ६. १४०, १;
 ७. ३५, १; ३६, १; ७८, ४; १११,
 १; ११३, २; १२०, ३; ८. ३, २,
 २; ४; ५; ७; ११; २५; ४, १४;
 ११. १, ३; ४; १२, ४; १३. १,
 १५; १८. २, ४; ५; ८; १५; ३५;
 ३, ४२; ७१; ४, ११; १९. ६४,
 २; ६५, १; ६६, १.
 जातङ्वेदसः ८. २, १३; १८. ४, १;
 १२; १३; १९. ४५, ३.
 जातङ्वेदसम् ४. २३, ४; १२. २,
 ७; १३. २, १६; २०. ४७, १३;
 ६७, ३.
 जातङ्वेदसि २. १२, ८; १०. ३, १९;
 ६, ३५; ११. १, २९.
 जातङ्वेदसे १९. ६४, १; २०. १३, ३.
 जातङ्वेदाः ३. १, १३; २, १; ४. १५,
 १०; ३२, २; ३४, २; ५. ११,
 २; ३; ६. १२३, १; ७. ८. ४५, ५;
 ८७, ४; ८९, १; ८. १, ११; ९.
 ४, ३; १२. २, ८; १३. १, १२;
 १४. १, ४९; १८. १, २७; २८;
 ४, ६४; ६५; १९. ३, १; ४, १;
 १६, २; २७, १५; ६४, १.
 जातस्य १७. ६, १६.
 जाता ५. १३, ८; ६. १३३, ४;
 १३६, १; ८. ९, १६; २१; १०.
 ८, ३०; १९. ४, १; ४९, ३.
 जाता: २. १४, ५; २८, ३; ७. १२०,
 ३; १०. २, ११; ११. ७, २०;
 २१; १०, १०; १२. १, १५; १८.
 ४, ५७; १७. ६, १२.
 जातान् ६. १३६, २; ७. ३५, १; ८.
 ६, १९; १०. ३, १३; १५; ११.
 १, २६; ११, ६.
 जातानाम् ३. २३, ३.
 जातानि १. १३, ३; १०. ४, २३;

२०. ९३, ८.
 जातायाः ८. ६, १; १०, १.
 जातायै १०. १०, १.
 जातासः १८. १, ३२.
 जाते २०. ५८, १.
 जातेन ५. ११, २; ३.
 जातौ ८. ३, १.
 जात्रीः २०. ४८, २.
 जान्ताम् ६. ६४, १०.
 जानते ४. ३६, ८.
 जानन् ३. २०, १.
 जानन्तु ६. ११२, १; ७. ६२, २; ३;
 १०. ५, ५०; १८. ४, ५१; ५२.
 जानम् ७. ८१, १.
 जानात् ३. २, ६.
 जानन्ति ८. १२, ४; ६; १५. १२,
 ५; ९.
 जानातु १९. ४, ४.
 जानानाः १२. ३, ४०.
 जानामहै ७. ५४, २.
 जानाम्भि ९. १५, १५; १०. ७, ४३.
 जानीत ६. १२३, २.
 जानीति ६. १२३, १.
 जानीतात् ९. ५, १९.
 जानीध्वम् ६. ६४, १; ११. १, ५.
 जानीमः ८. ७, १८.
 जानीहि १०. १, २५.
 जानीहि १०. ८, ५.
 जानु १८. १, ५२.
 जानुनोः १०. २, २.
 जानुऽभ्याम् ९. १३, २१; १०. २, ३.
 जामयः १. ४, १; १४, ४; १७, १;
 १४. २, ६१; १८. १, ११; ४, ६६.
 जामि १८. १, ४; २०. १३८, ३.
 जामिः ५. ३०, ५.
 जामिकृत् ४. १९, १.
 जामिम् ६. १२०, २; ७. १०४, १;
 १४. २, ३३.
 जामिशृंसस्ति १. ४, १५.
 जामिशृंसात् २. १०, १-८.
 जाम्या: ८. ७, २; २०. १२८, २.
 जाम्यै १. १, ४.
 जायताम् ६. १०६, १.

ज्ञायताम्-जिह्वा॒ष्व.

- ज्ञायताम्** दे. २३, २; ३; १३. १,
५४; १४. २, १५; २१; २०.
१७, १.
ज्ञायते ८. ३, १२; ९. १३; ८; १०.
५, ४८; १२. ४, १४.
ज्ञायते ५. १७, १३; १६; १५; ४; ९.
३, २०; १०. ८, १३; ११०. ६,
१४; २०; १२. ४, ९; १०; १३.
२, २५.
ज्ञायध्वम् ३. १४, ४; ५.
ज्ञायन्ताम् २. १३, ५; ४. १५, २; ३.
ज्ञायन्ते ११. ६, ३; १६; १७.
ज्ञायमानः दे. ११०, ३; ७. ८६, २;
१३. ३, २२; १४. १, २४; १९.
३२, ९; २०. ८८, ४; १३७, १०.
ज्ञायमानम् दे. ११; ८; ८. ६, २५;
९. १४, ४.
ज्ञायमानस्य ४. २, ८.
ज्ञायमाना १२. ४, १०.
ज्ञायमानाः २. १, १; १४. २, २५.
ज्ञायमानात् १०. १०, २३.
ज्ञायमानायै १०. १०, १.
ज्ञायमाने २०. १२, १९.
ज्ञायमयी १२. ३, १७; २०. १२७, ८.
ज्ञायमेष ७. ८१, १; १३. २, ३.
ज्ञायसे ७. ८६, १; १४. १, २३.
ज्ञायस्त्वा॑ ११. १, १०.
ज्ञाया दे. २०, २; ५. १७, ६; १२;
६. २२, ३; १०. १, ३; ११०. १०,
१७; १२. ३, ३९; ४७; १४. १,
२५; ३०; २, ३; १८. १, ५३;
२, ५१.
ज्ञायाऽहृव १८. १, ८.
ज्ञायाः दे. ४, ४; ८. ३७, १२; १४.
२, ३५; २०, १२७, ३.
ज्ञायान्यु॑ ७. ८१, १०.
ज्ञायान्यं॑ ७. ८०, ४; १९. ४४, २.
ज्ञायान्यम्॑ ७. ८०, ३.
ज्ञायाम्॑ ७. १७, ५; ६. ६०, १; ७८,
१; ३; ८२, २; ३; ११८, ३; ९.
५, ३०; ११. १०, १; १४. १,
५६; २, ३; ३९.
ज्ञाये॑ १२. ३, ३९.
- ज्ञायेते॑** हृति॑ १०. ८, २३.
जायेमहि॑ ४. ३३, ४.
ज्ञारः॑ १८. १, २३; २०. ९६, १५.
ज्ञारम्॑ २०. ८९, २.
ज्ञारिषु॑ २०. ६७, २३.
ज्ञालऽदुण्डम्॑ ८. ८, १२.
ज्ञालऽदण्डाः॑ ८. ८, ५.
ज्ञालेष्व॑ ८. ८, ५; ६; ७; ८.
ज्ञालापम्॑ ६. ५७, २.
ज्ञालाचेण॑ ६. ५७, २३.
ज्ञालेन॑ १०. १, ३०.
ज्ञालमः॑ ४. १६, ७.
ज्ञालमाः॑ १२. ४, ५१.
ज्ञालक्सम्दाः॑ ११. ११, ९.
ज्ञिग्नुम्॑ ५. २, ६; ८. १०७, ९०.
जिग्नात्॑ २०. १३, २.
जिग्नाति॑ ८. ४, १७.
जिग्नाति॑ २०. ५१, २.
जिग्नाय॑ ४. २३, ५; २०. ११, ४.
जिग्नायु॑ ३. १०, ४; ७. ८५, १; ८.
९, ११.
जिग्नीषु॑ति॑ ११. ७, १८.
जिग्नीवाक॑ ४. २२, ६; ७; ८. ५, २२;
२०. ३४, ४.
जिग्न्युशु॑ ७. ४५, १.
जिग्न्यु॑ ५. २९, ११; ८. ३, १८.
जिग्न्युष॑ २०. २७, ६; ५९, ३.
जिग्न्युष॑वे॑ २०. ९८, २.
जिग्न्ये॑ ७. ४५, १.
जिग्न्यु॑ ५. १८, १.
जिव॑त्सतः॑ ६. १४०, १.
जिव॑त्सति॑ ५. १९, ६.
जिव॑त्सम्बो॑ ८. २, २०.
जिव॑त्सम्ब॑ २. १४, १.
जिघर्मि॑ ८. ३, १.
जिघ॑सति॑ ४. १८, ३; ७. ८२, २; ८.
५, १५; १२. ४, २९; २०; २०.
१५, ४; ९६, १३; १५; १६.
जिघ॑सन्॑ ६. ९९, २.
जिघ॑ते॑ २०. ५, २.
जिघ॑ते॑ २०. ६१, ६; ६२, १०.
जिघ॑से॑ १४. १, ५६.
- जिज्ञासतः॑** १. २१, ४.
जितम्॑ दे. १८, ३; १०. ५, ३६; ११.
११, ४; १६. ८, १; ५; ६; ३०;
९, १; १९. १३, १.
जिता॑ १. २४, १.
जिता॑ ४. २४, २; ११. १२, १५.
जितिम्॑ १०. ६, १६.
जिते॑ ११. १२, ७.
जिनतः॑ दे. १३४, ३; १२. ५, ५;
६, ५.
जिनताम्॑ १२. १०, १०, १०.
जिनाति॑ दे. १३४, ३; १३. ३, ११.
जिनीयात्॑ १२. ४, १५.
जिन्व॑ ७. ३२, १.
जिन्व॑त॑ १२. १, ४६.
जिन्व॑तम्॑ ८. ४, ६.
जिन्व॑तात्॑ १०. ६, ३४.
जिन्व॑ति॑ ८. ९, १३; १२. १, ३.
जिन्व॑तु॑ ३. ५, १.
जिन्व॑थ॑ १. ५, ३.
जिन्व॑न्ति॑ ५. ४, १८.
जिन्व॑सि॑ ११. ६, १४, १६.
जिन्व॑तः॑ १९. ३१, ७.
जिविं॑ ८. १, ६; १४. १, २१.
जिष्णव॑ १०. ५, १; २; ३; ४; ५; ६.
जिष्णु॑ ३. ११, १; ११. ११, १८;
१२. १०, ५.
जिष्णुना॑ १९. १३, ३.
जिष्णुम्॑ २०. ९१, १.
जिष्णो॑ २०. १३७, ३.
जिह॑ताम्॑ १. ११, १.
जिह॑त्सिम्॑ ६. १२०, १.
जिह॑त्सी॑ १२. ३, १८.
जिहीड॑ ४. ३२, ५.
जिहीडते॑ २०. १२७, २.
जिहीडे॑ ६. ११६, २.
जिहीते॑ १२. १, ४८.
जिहीते॑ २०. १२७, १०.
जिहीचे॑ ८. ७, २१.
जिही॑ति॑ ८. २५, ३; ५. २९, १५.
जिही॑च्छ॑ ५. २५, १; ६. १२१, ४.

जिह्वा:-जुषस्व.

- | | | |
|---|--|--|
| <p>जिह्वा: १२. ४, ५३.
 जिह्वाया: १. १०, ३; ५. २७, ९; ६.
 ५६, ३; ८. २, ३; २, २; ११. २,
 १७; ४, ५; २०. ४, २.</p> <p>जिह्वा: १८. ३, ५३.
 जिह्वा: ४. १३, ७; ५. १८, ८; ३०,
 १६; ७. ३०, १; २; ८. १, १६;
 ९. १२, ३; १०. ९, ३; ११. ४,
 ५; २०. १६, ६; १२७, ४.</p> <p>जिह्वा: १०. १०, २८.</p> <p>जिह्वायिः: ६. ७६, १.</p> <p>जिह्वाम्: ५. २९, ४; ६. ५६, ३; १०.
 २, ७; ७, १९; ११. १०, १५;
 १९. २२, ४.</p> <p>जिह्वाम्बूले १. ३४, २.</p> <p>जिह्वायाः १. ३४, २; २. ३३, १;
 २०. ९६, १७.</p> <p>जिह्वायै ११. २, ६.</p> <p>जीजुनव २०. ७७, ३.</p> <p>जीजनव १८. १, २०.</p> <p>जीतम् १२. १०, ११.</p> <p>जीतस्य ५. १९, १३.</p> <p>जीताय १२. १०, ११.</p> <p>जीमूताः ११. ७, १४.</p> <p>जीयते १. २०, ४; ५. १९, ६; ११.
 ५, ७.</p> <p>जीयते ११. ५, ६.</p> <p>जीरद्वानवे २०. १७, ८.</p> <p>जीरद्वानुः ७. १९, २; १८. ३, ६१.</p> <p>जीर्णः १०. ८, २७.</p> <p>जीर्णति १०. ८, ३२.</p> <p>जीव २. १३, ३; १७. २४, ५; ६;
 ७०, १९.</p> <p>जीव २. २१, ७; ३. ११, ४; ३१,
 ८; ७. ५५, २; १४. १, ५२; १९.
 २७, ८; २०. १६, ९.</p> <p>जीवः ६. ४६, १; ७. १५, ८; १४.
 २, ४४.</p> <p>जीवतः २०. ९६, २४.</p> <p>जीवतःऽजीवतः ५. ३०, ७.</p> <p>जीवता ७. ५, ७.</p> <p>जीवताम् ८. २, २; ९. ३, ९.</p> | <p>जीवति ५. ५, २.
 जीवति ३. २९, ४; ५; ८. २, २५;
 १८. ४, ३२.</p> <p>जीवतु ६. २, ५.</p> <p>जीवधन्याः १२. ३, २५.</p> <p>जीवधन्याः १२. ३, ४.</p> <p>जीवन् ५. ८, ४; १८. २, २०; १७.
 २४, ६.</p> <p>जीवनम् ९. २, ५; १६.</p> <p>जीवनाय ३. ११, १; ४. ९, १; ८.
 २, २५; १२. २, २४; २०. १६, ६.</p> <p>जीवन्तः १२. २, २३; १८. २, २९.</p> <p>जीवन्तः १९. २९, ३.</p> <p>जीवन्ति ८. १३, ४; ८; १२; १६;
 १४, ४; ८; १२; १६; ९. १, २०;
 १५, १९; १०. १०, ३४; ११. ७,
 १२; १२. १, २२; २, ५०.</p> <p>जीवन्तीः ३. १४, ६.</p> <p>जीवन्तीम् ८. २, ६; ७, ६.</p> <p>जीवन्ती॒ १२. ३, ३५.</p> <p>जीवपुंजी १२. ३, ३५.</p> <p>जीवपुराः २. ९, ३; ५. ३०, ६.</p> <p>जीवर्वहिः ११. ९, ७.</p> <p>जीवभोजनम् ४. ९, ३.</p> <p>जीवम् ४. ९, १; ६. १०९, २; ९.
 १५, ८; १२. ३, ४; १४. १, ४६;
 १८. ४, ५१.</p> <p>जीवथ ४. १३, १.</p> <p>जीवला १९. ३९, ३.</p> <p>जीवलाः १०. ६, ३; १२. ३, २५;
 १०. ६९, ४.</p> <p>जीवलाम् ६. ५९, ३; ८. २, ६; ७, ६.</p> <p>जीवलिकाम् १८. २, ६०; ३, २; ४.</p> <p>जीवसे ६. १९, २; ४१, ३; ५७, २;
 ११. ६, ९; २६; १८. २, ३; २३;
 ३, ६३; ४, ५४.</p> <p>जीवाः २. २८, ४; १९. ७०, १.</p> <p>जीवाः ३. १४, ६; ६. ११७, २; १२.
 २, २२; १८. २, २७; ३, ६७; ४,
 ५७; ८७; १९. ६९, १; २०. ७९, १.</p> <p>जीवात् १८. १, ६.</p> <p>जीवात्वे ६. ५, २; ८. २, ९.</p> | <p>जीवति १४. २, २; ६३.</p> <p>जीवत्ति १. १०, २; २. २९, २.</p> <p>जीवात्म् ७. १८, २; ८. १, ६.</p> <p>जीवान् १८. ४, ५०.</p> <p>जीवान् १२. ३, ३४.</p> <p>जीवानाम् २. ९, १; २; १२. २, ४५.</p> <p>जीवत्ति ५. १८, २.</p> <p>जीवाम् १८. ३, ३.</p> <p>जीवासः १२. २, ३०.</p> <p>जीवितम् ६. १३४, १.</p> <p>जीवित्योपेनः १२. २, १६.</p> <p>जीवित्योपेनान् २. २५, ४; ५.</p> <p>जीवित्वै ६. १०९, १.</p> <p>जीविष्य ९. २, १०.</p> <p>जीवीः ५. १३, ४.</p> <p>जीवीत् १०. ५, -२५; ३५; १६. ७, १३.</p> <p>जीवेष्य ६. ११७, २; ८. १, ७; १५;
 १२. २, २३; १८. ४, ५३.</p> <p>जीवेम् १९. ६७, २.</p> <p>जीवेम् ३. १२, ६; १८. ४, ७०.</p> <p>जीवेषु १. ३५, २; १८. २, ३; ५२.</p> <p>जीवी १४. २, ४३.</p> <p>जीवासम् १९. ६९, १; ४; ७०, १.</p> <p>जीवास्तम् १९. ६९, १; -४; ७०, १.</p> <p>जुग्गुप्तः १९. २७, ९; १०.</p> <p>जुज्जाणः १८. २, २१; २०. ९७, २.</p> <p>जुज्जाणम् २०. १२, ३.</p> <p>जुज्जृष्टन् ७. ८२, १.</p> <p>जुज्जोषे २. २६, १.</p> <p>जुषताम् ६. २७, २.</p> <p>जुषध्वम् १८. १, ५१.</p> <p>जुषध्वम् ११. १२, १४; १९. २७,
 ११; १२; १३.</p> <p>जुषताम् १. १५, १; ३. ८, २; १५,
 २; ५. २७, १२; ७. १८, ४; २९,
 १; १८. २, ३५; ४, १३; ४०;
 १९. ११, ४.</p> <p>जुषमाणः १९. ३, १.</p> <p>जुषसे १८. ३, १.</p> <p>जुषस्व २. ५, १; ७. २१, २; ४८,
 १; ७०, १.</p> |
|---|--|--|

57
६७

जुषस्वं—ज्योतिः.

जुषस्वं २. ५, ४; ४. ३९, १०; ७.
२९, १४; १८. ३, ४; १०. ६४,
३; २०. ६, ८; ११७, ३.

जुषाणः ४. ३८, ५; ६. ८३, ४;
१२५, ३; ७. ७६, १; १०९, १;
११४, ५; १०. ६, ३५; २०. ८७,
२; १६, २.

जुषाणा: ७. ७७, ३; १०२, ४; ११४,
२; ९. २, ८.

जुषाणौ ७. ३०, २.

जुषेते २०. ७२, ३.

जुषेत् ७. ४९, २.

जुषेथाम् ५. ६, ८.

जुषेथाम् ३. १५, ४; १७, ७.

जुष्टः ७. ७७, ९.

जुष्टम् ४. ३०, ३.

जुष्टा २. ३६, १; ४.

जुष्टाम् ५. ७, ४.

जुष्टिः ४. २४, ५.

जुष्टावं २०. १४०, ५.

जुष्टु १८. ४, ६.

जुष्टुतः ६. ३२, १.

जुष्टुमः ७. ८४, ४; ८५, ३.

जुष्टुवात् १५०. १२, ३.

जुष्टुवात् १५०. १२, ३.

जुष्टुराणः १८. १, ३३.

जुष्टः १८. ४, ५.

जुष्टमसि २०. ५७, १; ६८, १.

जुष्टोते १८. २, २.

जुष्टोतन् ७. ७५, १; २०. ८७, १.

जुष्टोतन् ७. ४८, २; १८. २, ३.

जुष्टोति ७. ७३, १; २; ११९. १२,

४; ७; ८; ११.

जुष्टोति ७. ७, ४.

जुष्टोमि ४. ३२, ७; ६. ८३, ४; ८४, १.

जुष्टोमि १. १५, १; ३१, ३; २. २६,

३; ३५, ५; ३. १५, ३; ४. ३९,

९; १०; ६. ६४, २; ११६, १;

१. ४, १०; ५, ३८; १२. ३, ५४;

१३. १, १३; १८. ४, २८; ३५;

१७. १, ११; २; ३; ५८, ५.

१३

जुहतः ३. १०, ११; ६. ११४, ३;
१७. १, १८.

जुहति ४. ४०, १-८.

जुहति १७. १, १८.

जुहभिः ५. १७, ५.

जुहार्ता २०. ३५, ५.

जूतिः १९. ५८, १.

जूतिस्म २०. ११, २.

जूतिशमिः १३. २, १५.

जूतिशमान् १२. १, ५८.

जूर्णि २. २४, ५.

जेता ५. २०, १२; ६. २, ३; २०.

२०, ७; ५७, १०.

जेतारम् २०. १०५, ३.

जेतानि ६. १२५, १.

जेष्यन् ५. २०, १.

जेहसानाः १८. ३, ४७.

जैत्रम् १९. १३, ५.

जैत्रा २०. ६१, ६; ६२, १०.

जैत्राय २०. १२८, १५.

जैषु ४. ३८, ३.

जोगुवानः २०. ३५, १४.

जोधम् २०. ३१, २.

जोपयन्ते २०. २५, २.

जोपसे १९. ४९, ६.

जोहवीति १०. ७, ३१.

जोहवीतु ६. ७३, ३.

जोहवीमि २. १२, ३; ३. २१, ३.

जोहवीमि ३. १६, ५; ४. २३, ७;

२४, ७; २६, ७; २७, ७; २८, ७;

२९, ७; ७. ४९, १; ११. १, २६;

१९. ४, १; २०. ५५, १.

ज्ञातयः ४. ५, ६; १४. १, २६.

ज्ञाताव १९. १५, ६.

ज्ञातारम् ६. ३२, ३; ८. ८, २१.

ज्ञातिशुखाः १८. २, २८.

ज्ञातीन् १२. १, ६.

जेष्यम् ५. ५, १६.

ज्ञमः २०. ८८, १.

ज्यया १. १, ३.

ज्या ५. १८, ४.

ज्याकाः २०. ९५, २; ३; ४.

ज्याकिः १. २, २.

ज्याऽबोधाः ५. २१, ९.

ज्याऽपादौ ११. १२, २२.

ज्यामृद्भव ४. ४, ७; ५. १३, ६; ६.

४२, १; १०१, ३.

ज्यावस्तन्तः ३. ३०, ५.

ज्यावान् ९. २, १९-२४; १९. ६, ३.

ज्येष्ठः २०. ९२, १६; १०५, ४.

ज्येष्ठः १०. ८, २८; १८. १, १९.

ज्येष्ठः २०. १२८, २.

ज्येष्ठश्चायाम् ६. ११०, २.

ज्येष्ठतः ११. ४, १.

ज्येष्ठतातये ६. ३९, १.

ज्येष्ठम् ५. २, १; ९. १५, ४; ४. १९.

२२, २१; २३, ३०; ५३, ८; २०.

५०, १; १०७, ४.

ज्येष्ठम् ५. १, ८; ६. ११२, १; १०.

७, १७; २४; ८, १६; १९; २०;

११. ७, ५; २३; १०, ५; ६; १५.

१, ३.

ज्येष्ठश्चायाम् २०. ४४, ३.

ज्येष्ठश्चर ११. १०, ११; १२.

ज्येष्ठस्य १२. २, ३५.

ज्येष्ठा १९. ७, ३.

ज्येष्ठाय १०. ७, ३२; ३३; ३४; ३६;

८, १.

ज्येष्ठयाय २०. ६९, ४.

ज्योक १. ६, ३; १४, १; ३; ३१, ४;

४. २१, ३; ६. ६२, ३; १२. ३;

१८; ४९; १८. २, २९; १९. २४;

२; ३.

ज्योतये ७. १७, १.

ज्योतये ४. ३७, १०.

ज्योतिः १. ९, २; ३५, ३; २. ११;

५; ४. १४, ३; १८, १; ७. १२,

७; १३, ३; ८. ९२, ३; ७. २३;

११; ५५, ३; ८. १८, ३; २१; २, २;

५, १७; ६. १४; ७. ५, ७; ११;

२६; १०. १, १६; ११. १, २८;

१२. १, १५; ३, ५०; १३. २;

३; ३६; ३, ११; १७; १६. ३, ५;

१८. १, २५; ३, ६४; ६७; ६७; १९.



ज्योतिःऽग्राः-तत्.

CSL

१५, ४; २०, ११, ४; १५, ३; १६,
११; १७, ४; ८६, १; ५८, ४;
६५, ३; ७७, ४; ७९, १; ९१,
४; १०.

ज्योतिःऽग्रा: १४. २, ३१.

ज्योतिःऽनीकः: १९. १०, ४.

ज्योतिःऽकृतः १३. २, १९; २०. ४७, १६.
ज्योतिषः ४. १, ५; १०, १; ६, ३६,
१; २०. ८८, ४.

ज्योतिषा ८. ३, २१; २४; १०. २,
३१; ११. १, ३७; १३. १, ११;
२, ४५; १६. ९, ३; १७. १, २७;
२८; १८. ३, ७; २०. १६, ५;
१७, ९; ६२, ७.

ज्योतिषाऽद्वयः ४. १९, ३.

ज्योतिषि १. ९, १.

ज्योतिषीऽमान् १८. ४, १४.

ज्योतिषे ६. ६१, १.

ज्योतिष्मतः ७. ११, १४.

ज्योतिष्मती १९. ४०, ४.

ज्योतिष्मतीः ४. ३५, ५; १०. ५, ३८.

ज्योतिष्मन्तम् ९. ५, ६.

ज्योतिष्मान् १२. ३, ६; १६; १३. २,
२३; ३४; २०. १०७, १३.

ज्योतिषि ९. ५, ८; १०. ७, ४०;
१०, १५; २०. ६१, २.

त

तंस्तुनीहि ५. २०, १.

तक्षम् ५. २२, ६; ७; १२.

तक्षम् १. २५, १; २; ३; ५. २२,
२; ५; ७; १०; ११.

तक्षमनः ५. ३०, १६.

तक्षमना १. १. २, २६.

तक्षमनाशान् ५. ४, १.

तक्षमनाशानम् ५. ४, २.
तक्षमने १. २५, ४; ५. २२, ४; ८;
६, २०, १; २; ३.

तक्षमा ४. ९, ८; ५. २२, ९; १३. २,
२२; ६, ११; १२. ८, ४.

तक्षमालम् ५. ४, १; ९; २२, १; ३;
१३; १४. १. १२, ६; १०. ३४;
१०; ३७, १; ५; ६; ७; ८; १०.

तक्षः २०. १२, १०.

तक्षकः ८. १४, १४.

तक्षत् २०. ३५, ६.

तक्षतम् ८. ४, ४.

तक्षती ९. १५, २१.

तक्षाः १०. ६, ३.

तक्षलवाति ८. ६, २१.

तण्डुलः १०. ९, २६.

तण्डुलम् १२. ३, १८.

तण्डुलाः ११. १, १८; ३, ५; १२.
३, ३०.

तण्डुलैः १२. ३, २९.

तत् १. १६, २; १८, ३; २४, १;
३२, १; २; ३; ४; ३५, १; ३; २.

१, १; २; ३, १; ३३; ४३; ५३; ७;
२; २५, ५; २८, २; ३०, ४३;

३१, ५; ३. २, ४; ४, ५; ९, २;
३; १३, २; १५, ५; २२, १; ५;
२३, १३; ३०, ४; ४. १, ६; ७,

७; ८, ३; १०, ७; ११, ११;
१२, २; १६, २; ५; १७, ६; ७; ७;

१८, ८; १९, ६; २०, १; ३७,
३; ४; ५; ७. १, ५; ७; २, १; ६;

४, १०; ६, २; ४; ८, २; ६; ११,
६; १०३; १३, २; ११; १७, ९; १८;

१४; १९, ५; ६; ८; १२; २२,
११; २५, ६; २७, १०; २८, ६;

२९, २; ३; ५; ६; ७; ८; ९; ३०,
१३; ६. ११, १३; २३; २२, १;

२४, १; २; २१, २; ४४, १; ६३,

१; ६९, १; ३; ७१, १; २; ९८,
२; ११६, १; ११७, १; २; ११८,

१; ११९, ३; १२२, ५; १२४, २;
३; १४१, २; १४२, २; ७. ५,

८; १३, ४; २५, १; २७, २; ३; ३०,
१; ४५, १; ५५, १; ६५, १; ५८,

१; ५९, १; ६७, २; ३; ६८, १;
७३, १; २; ७६, १; ७७, ७; ७;

८०, ४; ८२, १; ८४, ४; ८५, ३;
९५, २; ३; १०६, १; ८. २, ३;

१२; १३; १६; ३; २१; ४, ३;
१२; ५, ५; १९; ६; २०; २६;

११; २; ३; १५; १६; १७; १८;

१; ३; १. १, २; १८; २४; २,
२; ३; २; १५; ४, ४; २०; ५,

१२; १९; ६, ७; ८; ११; १३; ८,
८; ९; ११, १; २; ५; ६; १४;

१२; २१; १५, १; ४; १८; २३;
१०. १, ११; २, २; ३; ५; ७;

२७; ३२; ४, १०; २५; ५, ४०;
५०; ७, ८; २५; २६; २८; ३१;

८, ४; ७; ९; ११; १६; २४;
२९; ३२; ३४; ४१; ४३; ९,

२६; २७; १०, ११; १७; ११२,
२५; ६, ५; ७, १०; १५; ८, २३;

१, ५; ७; १२; ४४; १९; १०,
६; १४; १६; १७; ११; १५; ४६;

१; १२, १७; १२. १, ३५; ४६;

५८; ६१; २, ५; ३६; ३, १; ३;

११; २२; ३९; ४, १; ११; ३१;

४०; १०, ४; १३. १, ४४; ५२; २,

३; ४४; १४. १, १५; १६; ३०;

५६; २, १२; २२; ५१; ६६; ६७;

१७. १, २; ३५; ६; १०; १०;

१६. १; ८; ६; २; ३५; ११; १;

४४; १८; ६; २; ३५; ११; १;

४६; १; ५२; १; ४४; ५; ५३, १;

५७, ३; ५; ५९, २; ३; ६४, ३;

२०. १, ३; ४; १५, ४; १६; ३६;

८; १७, ५; ३६; ४; ४४; ११; १६;

११; १२, १; ११; ११; ११; ११;

११; १२; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११; ११; ११;

११; ११; ११; ११; ११;

ततः—तुञ्चम्.

ततः: १. १०, १; ३. ४, २; ४; ४.
 ४, ३; ९, ४; १९, ४; ६; ३०,
 ७; ५. १, २; २४, १७; ६. १८,
 ३; ८९, १; ११३, १; ३; १३१,
 ३; ७. ५८, ३; ८८, १; २; १११,
 १; ८. ९, ६; ९. २, १९; २०;
 २१; २२; २३; २४; १५, ३; १०.
 १, २९; ३, ८; ८, २५; १०, १८;
 १९३; २२; ११. ४, १-१८; १२.
 ४, ७; ८; ९; ३१; १३. २, १५;
 १४. १, ४; १७. ६, १९; ८, १;
 १८. २, २२; १९. ३, १; ५, १;
 ६, ३; १५, १; ३०, ५; ३९, ६;
 ७; ८; ४१, १; ५६, २; ५७, ५;
 २०. ६, ९; २०, ४; २५, ५; ५७, ७.

ततक्ष २. ५, ६; ११. ७, ८; १४. १,
 ६.

ततक्षु: ५. १, ६; २०. ५४, १.

ततपै ८. ४, १५.

ततम् ६. १२२, २.

ततर्द २. ५, ५; ७. ४२, १; १०,
 २, ६.

ततर्ह ११. ७, ७.

ततखे २०. ८८, २.

ततखे २०. ७२, २; ७५, १.

तताः: ५. २४, १६.

तताने २०. १२, १.

ततान् ७. ८७, ५; १३. १, ६; १८,
 १, २८; १९. २२, २१; २३, २०.

ततापु ७. ११, २.

ततामह १८. ४, ७६.

ततामहाः: ५. २४, १७.

तति १२. ३, २.

ततित्वा १२. ३, २.

ततुरिम् २०. ३६, २.

ततुपिम् २०. ६, २; ७, ४.

ततूपुः: ११. ९, १३.

ततूषुः १८. ३, ४७.

ततुै २०. २५, ५.

ततृतत्व २०. ७३, ६.

तत्त्वम् १९. ४२, २.

तत्तिरे १४. १, ४५.

तत्तिरे० ९. १४, ६.

तत्र॑ १. २५, १; २. १४, ३;
 ३०, ३; ४. ७, १; ११, ११; ११,
 २; ५. ४, ३; ४; ८; ६. ११, १;
 २२, २; १५, १; २२; १९, २; १०६,
 १; ११९, ३; १२०, ३; १२३,
 ५; ७. ५, ३; १९, २; ८१, १;
 ८. १, ७; २, १५; २४; २५; ६,
 १; ९. १, १८; ३, २०; १०. १,
 ८; ११; ७, ८; १; ८; ६; ६; १११,
 १, २३; ३५; १२. १, ३४; ३,
 १; १३. १, ६; ४६; ५३; १४.
 २, २३; १८. २, ७; ५३; ५५;
 ३, ८; ११; ५२; १९. ३९, ६; ७;
 ८; ४३, १-८; २०. ७१, १२.

तत्तिति १९. ३६, २.

तत्तिविद॑ ९. १, ९.

तत्तसिनाय २०. ३५, ४.

तथा॑ ३. ४; ५; ९, १; २; २८, २;
 ४. ५, ५; ८, ६; ११, ९; ७. ८,
 ८; १७, ३; १८, १४; २९, २;
 ३; ६. ४६, २; ९. २, १८; ५,
 १४; १०. १०, २७; १२. ४, ४;
 १४; ३३; १७. १०, २९; ४; ११,
 २९; ६; ८; १०; १६. ५, ३-
 ७; १०; १९. ६, २; ८; ४६, ७;
 ५७, ४; ६४, २; २०. १३६,
 ६; ७.

तथा॑ २०. १३३, १; २; ३; ४; ५; ६.

तदा॑ ११. ६, ४.

तदानीम् १०. ८, ३९; १२. १, ५५.

तदित्तद्यथा॑: २०. १८, १.

तदुषि॑ ४. १५, १५.

तनयाय २०. १४१, १.

तना॑ ८. ४, १०३; ११; २०. ८४, १.

तनाया॑: ७. ७७, ५.

तनु॑ १. १, ३; ७. ९५, ३.

तनुते॑ २०. १२३, १.

तनुचे॑ १३. २, १०.

तनुष्व ७. २, ४; २०. १०७, ७.

तन् इति॑ ४. २५, ५.

तनू॑: २. १३, ४; ४. ३२, ५; ६.
 १२, ३; ११. ६, ९; १२. ३, २२;
 १४. १, २७; २, ५०; १७. १,
 १३; १९. २, ३; ६१, १.

तनूञ्जल्य १. २३, ४.

तनूञ्जाः: ६. ४१, ३.

तनूञ्जल्यज: १८. २, १७.

तनूञ्जद्विधि॑: १६. १, ३.

तनूञ्जद्विधि॑म् १४. १, ३८; १६. १, ७.

तनूञ्जनपात्र॑ ५. १२, २.

तनूञ्जनपात्र॑ ५. २७, १.

तनूञ्जनम् ८. ४, १०; १९. १३, ८;

२०. ६३, २; ६९, ८; १२४, ५.

तनूञ्जपा॑ २०. १४१, १.

तनूञ्जपा॑: ६. ४१, ३; ५३, २; २०.

८३, २.

तनूञ्जपान॑: २. ११, ४; ३. ५, ८.

तनूञ्जपान॑म् ५. ८, ६; ८. ५, २०;

१६. १२, १७; १९. ३०, ४.

तनूञ्जलम् ९. ४, २०.

तनूञ्जभि॑: ४. १५, १०; ५. ३, ७; ६.

५३, ३; १४. २, ३२; १८.

४, १०.

तनूञ्ज्य: १. १३, २; २६, ४.

तनूम् १८. १, १३; १४.

तनूञ्जविनाश १. ७, २; ७. ८, २.

तनूञ्जविनाश॑ ४. ४; ४. ८.

तनूञ्जवशी ७. ११४, १.

तनूञ्जपृष्ठ॑ ७. ४३, २३; १९. २०, ३.

तनोत॑ ३. १७, २.

तनोतु॑ ३. १२, ४.

तनोमि॑ ४. ४, ७; २०, ५; ६. ४२,

१; २; १०१, ३.

तनोषि॑ ७. ४, ९.

तन्तव॑: १४. २, ५१; १५. ३, ६.

तन्तु॑: १०. २, १७; १३. १, ६०.

तन्तुम्॑ २. १, ५; ६. १२२, १; २;

१. ४, १३; २०.

तन्त्व॑ ९. १४, ६; १०. ७, ४२.

तन्त्रम्॑ १०. ७, ४२.

तन्त्रयुः २०. ६०, ३.	१; ११. १, १६; १८. २, २६; ४, ११३.	तपसे १२. ३, ४६.
तन्त्रीः ८. ८, ९; ११. १०, १९.	तर्पः १. १३, २; २. १९, १; २०, १;	तपस्त्र १८. २, ८.
तन्त्रतुः ५. १३, २.	२१, १; २२, १; २३, १; ५. १७,	तपस्त्रतः १८. २, १५; १८.
तन्त्रः १. १, १; २. २९, १; ३.	१; ६. १३३, ४; ७. ६३, १३; २३;	तपस्त्रान् ५. २, ८; २०. १०७, ११.
२२, १; २८, ५; ५. १, ७; ४,	८. १३, १५; १६; १०. ७, १;	तपस्त्री १३. २, २५.
१०; ६. ४१, ३; ४९, १; ५३,	११; २९; ३०; १०, ३३; ११. ७,	तपासि ५. २६, ७.
६; ६२, २; ७४, १; ९१, १;	२६; ९, ९; १७; १०, २; ६३;	तपाति ८. १, ५.
१२०, ३; १२४, २; १४०, ३;	१२. १, १; ३; १२; १३. ६, १;	तपामि ६. १३२, १; २; ३; ४; ५.
७. ५९, १; १०९, १; ८. १, २;	१५. १, ३; १८. २, १६; ३६;	तपिष्ठः ११. १, १६.
९. २, २५; १२. १, १२; १३.	१९. ४०, ३; ४१, १; ५३, ८;	तपिष्ठाः ८. ३, १९; ११. १, १६.
३, १६; ७, १६; १४. २, ३२;	१०; ५४, १.	तपिष्ठेन ७. ८२, २.
१८. २, ८; २४; ३, ५९; १९.	तपः १८. २, ३६.	तपुः ८. ४, २.
३, २; २०. ६७, ६.	तपःऽजानः ६. ६१, १.	तपुःऽआग्राभिः ८. ३, २३.
तन्त्रताम् ४. १५, १६.	तपःऽजान् १८. २, १५; १८.	तपुःऽवधाय ६. २०, १.
तन्त्रते १२. १, १३.	तपत् २. २३, १.	तपुःऽवधेभिः ८. ४, ५.
तन्त्रते ३. १७, १.	तपतम् ८. ४, १.	तपुषे १. १३, ३.
तन्त्रनिति १३. ४, ७.	तपति ६. ११, २; १०. ८, १९; १२.	तपूषि २. १२, ६.
२; १; ११; ३; १; १; ६. १,	१, २०; ४, ३९; १३. ३, १३;	तपः ४. ११, ३; ७. ७७, १; २; ५.
३; ११०, १; ७. ३, १; ८. ४,	१९. ५३, ६.	तपम् ७. ७७, ४.
१७; ५, १९; ११. २, २९; १२.	तपत् ७. ७२, १; ८. २, १४; १२. ३,	तपाः १२. ३, २९.
३, ५४; १३. १, ३४; २, २७;	४३; १८. २, ८; ४, १३.	तपात् ९. ५, ६.
३३; १४. १, २१; ४०; १८. १,	तपत् १३. २, १२.	तप्त्युते ९. १४, ११.
३; ८; १२; २, ३६; ३, ९; ४१;	तपनः ४. ३६, ६.	तप्त्यन्ताम् २. १२, १.
४, ५२; १७. ५५, ३; २०. ४२,	तपनम् ४. १८, ६; १९. २८, १;	तप्यमानः ११. ७, २६.
१; ६३, १; १०७, १२; १२४, ४;	३०, ४.	तप्यमानस्य १९. ५५, ५.
१३७, ९.	तपन्ति १३. ३, १६.	तप्यमाना ३. १०, १२.
तन्त्रार्थः १. ३३, ४; ५. ३, ५; ३०,	तपन्तु ११. १, १६.	तप्यमाने २. १२ १.
१४; ७. ३, १; १२०, ३; ८. ४,	तपसः ४. ३४, १; ५. ६, ९; ६.	तप्यमाशु ७. ६३, २३.
१०; ११; १६. १, १२; १७. १,	१३३, ४; १०. ७, ३६; ११. १,	तम् १. ११, २; १६, ४; १९, ४;
१३३; १८. १, १२; १३; १४; २,	२६; १३. १, १०; १८. २, ८.	२०, २; ८. १, ३; २, १; ११, ३;
१०; ३, ७; ५८; ११. ५०, ३;	तपसा ४. १०, १२; ४. ११, ६; २२,	१२, ३; १३, ५; १९, १-५; २०,
६१, १; २०. ११, १; २३, ६;	२; ३; २५, १; २; ५. १७, ६;	१; २; ३; ४; ५; २१, १-५; २२,
३७, २; ११.	१८, ८; १९; २८, १; ६. १०४, २;	१-५; २३, १-५; २४, १३-८९;
तन्त्राना ५. २६, ६.	१२२, ४; १३३, ३; ७. ६३, १;	३५, ३; ३३. ३, ६; ५, ३; ४; ११,
तन्त्रानाः १०. ६, १५.	८२, २; ८. ३, १३; ९, ३; १०.	२६; ४; १६, ५; २०, १; २१, ९;
तन्त्रार्थः १. १८, ३; १९. ३७, २.	५, ४९; ११. १, १६; ७, १; २;	२३, ३; २४, २; २७, १-६;
तन्त्रैः १. ३, १-५; ६, ३; १२, १;	४; ५; ८; १०; ११; १२; १७; १९;	२८, ५; ६; ४. ३, ५; १६, ६;
४; ५. ३, ७; ८. १, ५; २, १६;	१२. १, ३७; ५, १; १३. २, २५;	१८, २; १९, ५; २०, ९; २२, २;
९. ३, ६; ५, २६; १२. १, ३०;	१७. १, २४; १८. २, १६३; १९.	३०, ३३; ३१, ५; ३२, ५; ३६, २;
२०. ४, ३.	४३, १-८; ७२, १.	१०; ३७, ११; ५. ४, ६३; ६,
तर्प २०. ३६, ८.	तपसि १०. ७, ३८.	११३-१४३; ७, ५; ८, ५; १२, ९;
तपु ८. १९, १; २०, १; २१, १; २२,	तपस्त्रि १७. १, १७.	१३, ३; १४, २; ९३; १२३; ११,

तम्—तहणम्.

९; १३; १४; २३, ३; २९, ४; १०;
२०, १२; ३१, १२; ६. १, २; ५,
३; ६, १; १८, १; २६, २; ३;
३७, ३; ४६, २; ५४, ३; ७५, २;
७७, २; ८१, २; ३; ८५, १; १२३,
१; १२७, ३; १३२, १-५; १३३,
३; १३४, ३; १३६, ३; ७. २, १;
५, ५; ११, १; २२, १; ३२, १;
४१, १; ५२, ६; ७७, ३; ७८, ३;
४; ८०, ३; ८२, २; ९३, १; ९४,
१; ८०. १, १०; ३, ५; ७; ८; ११;
१७; ४, १६; ५, ११; १५; ६, ९;
१६; १४, ८; ९०. १, ५; ६; १४;
४, ३; ७; १८; ५, १६; १०. १;
७; ८; २८; २, ३०; ३, ५; १०;
५, १५-२१५; २५-३५; ४२;
४२; ४६; ६, ६-१०; १३-११; २१;
२९; ३४; ७, ४; ५; ६; ७; १०-१६;
१८; १९; २०; २२; २३; ३९; ८;
४४; १०, १२; ११. २, १२; ३,
२२; ४, १-१८; ६, २१; ७, ३;
१२. १, १४; ३०; ४७; २, ३;
४; ७; ९; ३२; ४३; ५४; ३, १२;
३१; ५५-६०; ४, ५०; १३. १,
१७; १८; १९; ४०; ६०; २, ४;
१५; ४, ६; १२; ५, ७; १४. १,
३८; ४७; १७. २, २; १०; १६;
२२; ३, १; ६, २; ५; ८; ११;
१४; १७; २०; २२; २५; ७, २;
४; ९, २; १६. १, ४; ५; ७; ५,
३; ४; ५; ६; ७; १०; ७, ५; १२;
१३; १८. १, ३४; २, ८; २७; ३,
४; ६; ६३; ४, १२; ५४; १९. ६,
११; ३०, २; ३२, १; ३३; ४;
२४, ६; २८, १; ४५, २; ४७, ८;
५०, १; ५३, १; ३; ५७, ४; ५८,
४; ८०. ९, १; १४, ३; १५, ६;
२१, २; २४, २; २५, १; ३६, १;
२; ३; ५; ७; ४४, ३; ४७, १;
४३, ४; ५५, १; ३; ५६, १; ५९;
३; ४; ६१, १; ४; ६२, २; ८; ८३,
७, ८; ९; ६४, ६; ६७, ७; ६८, ९;
७२, ८; ७५, २; ८७, ४; ८८, १;
८९, ९; ९१, १; ९२, ८; १४; १७;

१८; १५, ३; १६, ४; ७; १२-
१६; १९, २; १०२, २; १०५, ५;
११०, ३; ११३, २; १३७, ७;
१२; १४३, १.

तमः: १. २१, २; ८. १, १०; १६;
२१; २, १; २४; ९. २, १७; १८;
१०. ३, ९; ७, ४०; १२. ३,
१८; १९; ७, १५; १३. १, ३२;
२, ८; ९; १९. १२; १; ४०, ४;
४७, १; २०. १६, ५; ११.

तमः: २०. १२७, ८.

तमःऽद्वयः: ८. ४, १.

तमसः: २. १०, ८; ५. ३०, ११; ७.
५५, ७; ८. १, ८; १०. १, ३२.

तमसःऽद्वयः: ५. १३, ३.

तमसा: ३. २, ५; ६; ८. ८, ८; १०.
१, ३०; ११. १२, १९; १६. ७, १;
१८. ३, २; २०. १६, १६.

तमसा: ११. ११, २२.

तमसि: ८. ४, ३; २०. ९१, ४.

तमस्त्रिति: १०. ४७, २.

तमसिसि: २. २५, ५; ९. २, ४; ९;
१०; ५, १; ३; ७; ११; १३. २,
३४; २०. १६, १; ७७, ४; ८; ८८,
४; १०२, १; १०७, १३.

तमिषीचयः: ८. २, ५.

तमऽत्मम्: ४. ३०, ३.

तयोः: २. २५, २; २७, ५; २९, ७;
३१, १; ३६, ५; ३. २४, ६; २५,
१; ३; ४. १७, ४; २०, ४; ५.
१८, १५; ६. ६३, २; १०८, ४;
१३९, १; ८. ३, १२; ९. २, ५;
१०. ५, ४८; ११. ४, ५; १८;
११, २०; १२, ९; २७; १३. १,
२२; १५. ११, २; १७. १, १३;
१५. ३, ३; ९, ३; ५५, २.

तयोः: ८. १२; ९. १४, २०; १०.
७, ४३; ११. ७, ९; ११.

तरः: २. ६, ५; १८. २, ३१.

तरणिः: १३. २, ११; २०. ४७, १६.

तरणिम्: १३. २, ४; ३६.

तरत १२. २, २६; २७; २०. ८९, १.
तरन् ७. ४२, १.

तरन्ति ६. १२२, २; १८. ४, ७; १९.

३४, ७; ४४, ६; २०. ५९, ४.

तरसम् २०. १३५, ७.

तरसम् २०. १३५, ७.

तरसाम् १०. १०, २४.

तरसे ३. १५, ३.

तरस्वितः २०. ५४, ३.

तरस्वितम् २०. ५४, १.

तरसि १०. १०, २४.

तरणि ४. ३५, १-६.

तराथः १४. २, ४३.

तरामसि २०. ७९, २.

तरी ५. २७, ६.

तरण ३. १२, ७.

तरणम् ९. १, ५; १२. ३, ३७.

तरुता २०. ९२, १६; १०५, ४.

तरुतारम् ७. ९०, १.

तरुष्यतः २०. १०५; १.

तरुणकम् १०. ४, २.

तरेम् १०. ५०, ३.

तरेम् ६. १२२, १; ७. ५२, ७; १२.
२, २६; २७; ४८; २०. १७, १०;
८९, १०; ९४, १०.

तरेयः १०. ५०, ३.

तरूपन्ते २०. ८५, ४.

तर्हि ६. ५०, २.

तर्दैपते ६. ५०, ३.

तर्दम् ६. ५०, १.

तर्हि १४. १, ४०.

तर्पी ९. ६, ६.

तर्पयताम् ६. १३४, १.

तर्पयति १३. ३, ४.

तर्पयथः ४. २६, ६.

तर्पयन्तम् ७. ४०, १.

तर्पयन्ति ४. २७, ५.

तर्पयन्तु १५. ११, २; ५.

तर्पयन्तु ४. १५, १; ५; १८. ४, २९.

तर्पयाति ९. ५, १.

तर्पयामि २. २९, ६.

तर्हणम् ८. ४, ४.

तर्ही-तस्य।

- तर्ही २. ३१, १.
 तर्हि ३. १३, ६; ११०. १०, ५; १२.
 ४, १३; १६.
 तुलाशी ६. १५, ३.
 तुलीचमि ७. ८०, ३.
 तल्प १२. २, ४९.
 तल्पम् ५. १७, १२; १४. २, ३१.
 तल्पा १३. १, १७.
 तल्पानि १४. २, ४१.
 तल्पेऽन्नायाः ४. ५, ३.
 तत्र १. १०, २; २३, ३; २०. २९, २; ३०.
 १०, ८; ४. ९, ७; २५, ३; ३२,
 ५; ३९, १०; ७. ५, ८; ८, ९;
 ३०, ८; ६. १५, १; ४४, १; ५१,
 ३; १२९, १; ७. १०, ३; ७७, १०;
 ८८, ३; ८. २, ३; ७. ९. ४, २३;
 ५, ३८; १३, ११; ११; १०. ४,
 १८; १०, १८; २०; २१; २२;
 ११. २, ९; १०५; ११; २४; ६, ९;
 ११, ७; ८. ९; १०; ११; १३;
 १४; २५; १२. १, १५; १४. १,
 ५१; २, ६०; १७. १, ६-१९;
 २४; १८. १, १६; ३, २; ४, ६९;
 १९. १५, १; २०. ४, ३; ६, ४;
 ५; १३, ३; १५, ५; १८, २; २१,
 ३; १०५; २५, १; ३०, ५; ३३,
 ३; ३७, ५; ७; ६७, ५; ७४, २;
 ८७, ६; ९४, ५; १०६, १३; २;
 ११२, २; १२५, १; १३६, ६.
 त्रवःऽतरम् १९. २४, ७; २०. २६, १.
 त्रवसः ४. ३२, ३.
 त्रवसम् ११. १, १४; २०. ५४, १.
 त्रवसे २०. १५, १; ३५, १.
 त्रविषम् २०. ६१, ४; ६२, ८.
 त्रविष्यस्य ४. ३२, ५; २०. ११, २.
 त्रविष्याः ४. १५, २; १७. ५६, ६.
 त्रविष्यासः २०. १४, ३.
 त्रविष्यमि: २०. ९, २; ४९, ५.
 त्रविष्यम् २०. ७३, ६.
 त्रविष्यते १८. १, २३.
 त्रवीचान् ४. ३२, ३.
 त्रष्टा ११. १, २३.
 त्रष्टाऽद्वय २०. ३५, ४.
- त्रष्टानि २०. १२६, ५.
 त्रसराणि १०. ७, ४४.
 तस्करः ४. ३, २; २१, ३; १९. ४७, ७.
 तस्करम् १९. ५०, ५.
 तस्तम्: १४. ७, ४४.
 तस्तम्भे ६. ८, ३; ९. १४, ७;
 २०. ८८, १.
 तस्तिरे १९. ४६, ३.
 तस्तुवम् ५. १३, ११.
 तस्तुवेन ५. १३, ११.
 तस्थ्युः १४. १, १४.
 तस्थिऽवासम् ४. ८, ७.
 तस्थिष्ये ४. ९, २.
 तस्थुः ९. १४, २; ३; १३. ३, १८;
 १४. २, ९; २०. २२, ३.
 तस्थुः ९. १४, १३.
 तस्थुः १३. २, ३५; २०. २६, ४;
 ४७, १०; ६९, ९; १०७, १४;
 १२१, १.
 तस्थे ५. १७, ३; ९. १५, १९.
 तस्थौ ४. १, ३; ८, ३; ९. १, ६;
 ९. १४, १०; १०. ८, ३; ४०; ४२.
 तस्मात् २०. १२८, १४.
 तस्मात् ३. १३, १-४; २९, १; ४. ९, ६;
 ३६, ७; ८; ८. ५१, ३; ११४, १; ११५,
 १; २; १२०, १; १२१, २; ७.
 ५, ४; ५७, १; ६६, १; २; ८. २,
 १०; २३; २७; १२, २; ४; ६;
 ८; ९. १, २४; ८, ७; १५, १०;
 १०. ५, २२; ६, ३; ८, २४; १०,
 १०; ११. ७, ५; २३; १०, ३२;
 ३४; १२. २, ४०; ४, ९; १०;
 ४९; ५०; ७, ६; १३. १, १४;
 २५; ४८; ५५; ७, १-११; १४.
 २, ५९; ६०; ६१; ६२; १६. ७,
 ११; ८, २; ५-२९; ३१; १९.
 ६, १२; १३; १४; ३८; २; ४४,
 ८; ९; ४८, ३; ५३, ४.
 तस्मिन् ३. १५, ६; ४. २८, ६; ७.
 १७, १३; ८. २, ३; ११, ७-११;
 १०. २, ३२; ६, ३५; ७, ३८;
- ४०; ८, ५; ९; ४२; ११. ७, १;
 ८; २४; १०, ३४; १२. २, १७;
 ३, ६; ८; ३२; ३८; ५२; १३. १,
 ७८; १८. ३, ५२; ५४; १९. १७,
 १३-५३; ७३; ८; ९३; १०३; ४६,
 ३; ५३, ९; ७२, १; २०. ५५, ३.
 तस्मै १. ५, ३; २. १२, ६; ३. २२,
 ५; ४. १, २; ७. ७, २; ११, ११;
 १४, ६; २५, २; २८, ११; ६. ५,
 ३; २०, ३; २७, १; २८, ३; ५५,
 १; ६३, २; ८४, ३; ८७, ३; १२८,
 ४; ७. १८, ३; ९२, १; १०. २,
 ११-२४; ३, १२; १५; १०, १;
 ४; ६; १०. २, २९; ६, ५; ७,
 ३२; ३३; ३४; ३६; ८, १; १५;
 ११. २, २३; २७; ६, १८; ११;
 २३; १२. ४, १७; २२; १३. १,
 ५; १७. ३, ३; ४, ११; ४; ७; १०;
 १३; १६; ५, १; ४; ६; ८; १; १०;
 १२; १४; १६. ६, ४; १८. ४, १४;
 ३७; ८३; ८४; १९. १७, १-५;
 ७; ८; ९; १०; ५६, २; २०. ३७,
 ९; ८८, १०; ६९, २; ७७, १;
 ८९, ५; १७, १.
- तस्मै १. ५, २; २४, १; २. २७, ७;
 ३. ७, ६; २२, ६; ४. १, ५; २,
 ८; १; २०, ३; २१, ४; २७,
 ६; २८, १; ५. ५, ४; ८; ६, २;
 ८, ३; १८, ५; ६. ४, २; ६, ३;
 २४, ३; २९, २; ७९, ३; १२२,
 ३; १२७, २; ७. २१, ३; ८६,
 ५; १७, १; ८. ३, १०५; १७; ७,
 २२; ९. ४, ११; ५, २०; १४,
 १; ११; २१; १५, २४; १०. ५,
 ४५; ७, ४०; ११. ३, १; ६, ९;
 १२. ३, ७; ४, २८; १०, १; २;
 ३; ४; १३. १, ५६; ५७; ३, १-
 २५; ४; ८, १०; ६, ६; ७; ७,
 १२; १४. १, ३; २, ३३; ५०;
 १७. २, ४; १२; १८; २४; ३,
 १०; १५, १; ३-११; १६, १-७;
 १७, १-१०; १८, १; १६. ७,
 १२; ८, ४-२९; ३३; १८. १,

तस्याः-तायवः.

१६; २, ४३; १७. ४७, ९; ५३,
१; २०. ८, २; १७, २; २५, ६;
९६, २; १२५, ७; १३१, २.
तस्या: २. ११, १; ४. ३९, २; ४;
६; ७. २१, ६; ८. १०, १; ११,
५; १३, २; ६; १०; १४; १४, २;
६; १०; १४; ९. १, ५; १५, २१;
१०. ८, ३१; १२. ४, ३२; ४४;
४६; ९, १; १३. १, ४२; १५.
३, ४; २०. ९६, ६.
तस्याम् ४. १८, २; ७. ८५, १; १०.
२, ३१; १०, ५; १२. ३, ९; १४.
२, १४; १५. १३, १४.
तस्यै १. १३, ४; ५. ७, ९; १०; ७.
४८, २; ११. २, १२; १२. १,
२६; १८. ३, १.
ता ३. १३, १; ५. ११, ४; ९. १४,
१५; १५, १६; १८. १, ११; २,
६; २०. ३१, १; ३७, ६; १२६, २०.
ता: १. ४, २; ५, १; ८. ८८, ४;
२३, १-४; २. १४, ४; ३. ४, ७; ७,
५; १३, ५; २३, ६; ४. ५, ३;
१७, ५; २१, ३; ४३; ३९, ८; ७.
१, ८; २५, १२; १९, ११; २८,
१०३; २९, १४; ६. २५, १; २;
३; ११, ३; १६, १; ७. ४, १;
२४, १; ५१, १; ७८, १; ११२,
१; ११४, ३; ११६, १; ११७, १;
१२०, ४; ८. ५, १; ७, ३; १०;
१३; १७; २३; २४; १, १५; १८;
७. ५, ८८; ६, ५; १०. ५, ३८;
८, ३३; ११. १, १०; ८, १; १०,
२८; ११, १५; १२. १, १६; ३१;
२, ४३; ३, २५; २६; २७; ४१;
४, ४३; ४७; १३. १, १०३; १४.
१, ४५; २, ७; ३४; ४५; ४९;
१५. १५, ७; १५; १६, ७; १८.
१, ११; २, १; २०; ३, ६९; ४,
२६; ४३; १९. २, ५; ८, ६;
१३, ११; १७, ६; ३; २७, ३;
२०. ४८, २; ७१, १४; १०९,
२; ३.

ताजमङ्गःऽद्व ८. ८, ३.
ताडम् १९. ३२, २.
ताढि ७. ८९, ३.
ताढत् १२. १०, ४.
ताढुरि ४. १५, १४.
ताक् १. ८; ४; ३०, ४; २. १२, ७;
२५, ४; २६, १; ३४, ३; ४; ३.
१, ३; ५; २, ३; ६, २; ३; ८,
५; ४. ४, ८; ११, १२; १६, ९;
२२, १; ३६, १; ३; ९; ५. ६,
१०; ८, १; ७; १७, ७; १८, ११;
२२, ७; २३, ५; ६. २२, ३; ५०,
३; ७३, २; ८०, २; १४, १;
१०३, २; ३; १०४, २; ११३,
२; ७. १०२, २; ११३, १; २;
१२२, १; ८. ४, ९; ६, ७; ८;
१०; ११; १४; १५; २३; ९, २३;
७. २, १७; १८; ५, २; ३०; १४,
१५; ११३; १०. ३, ३; १६; ५,
२१; ७; २४; २७; ९, ६; ११.
१, ५; ७, ११; २२; १०, ३;
११, २२; २४; १२, २३; २४;
१२. १, ५०; ५७; २, २४; ३,
१६; १८; ३६; ४०; १४. २, १०;
१५. १३, २; ४; ६; ८; १०;
१८. २, १४; १६; १७; ८८; ३४;
३५; १९. ६, १४; ८, ४; ३५,
३; ५; ४९, ७; ६५, १; ६६, १;
२०. २४, ५; २६, ८; ८७, ४;
११२, ३; १४३, १.
तालय ४. ४, ६; ६. १०१, २.
तानि १. १८, १; २. १२. ४. १६, ५;
६. १६, ३; ७. ५, १; ५८, ४; ८.
९, १९; १. ३, ६; १४, १९; १५,
२५; २७; ११. ७, २६; १२. ६,
५; १३. १, ३९; १४. १, २८;
१७. १७, ४; १८. १, १७; १९.
२०. २; २७, १; ४८, १; २०. ११, ७;
१२, २; २०, २; २१; ६; ३७,
५; ५७, ५; ६७, २.
तापयन् १९. २८, २.
तापुवम् ७. १३, १०.
तापुवेन ५. १३, १०.

१०३

ताभिः १. २२, ३; ४. २१, ३; २७,
८; ९; ५. २२, १०; ६. ७७, ३;
७. ५०, २; ८. ३, ६; ९. २,
२५; १३. १, ४; २, २४; १८.
२; ८; १०. ३, २; ४, १; ९,
१४; २०. ४७, २१.
तास्यः २. २, ४; ५. ९. ५, ३८;
१९. १७, ६.
ताम्याम् ४. ९, १०; १३. ७; ८. ३,
२५; ११. २, १४; ४, २३; ३;
१३; १४; १५; १६; १७;
११, ४; १८. २, १२; ५६; १९.
६८, १.
ताम् १. १४, ३; २. २५, १; २५,
१; ३. २, ६; १२, १; १७, ४;
२५, २; ४. ४, १; ६, २; २०,
४; ३०; २; ८८, १; २८, १; २८;
५, १४, ६; १८, ७; २२, ६;
३१, १-१०; ६. ३३, ३; ०८,
११, १०, १; १०८, ३; १०९, १;
११३, १; ३; १३६, १; १३७, १;
७. १६, १; ३९, ३; १२०, २;
८. ९, ७; ११, २; ३; १२, १;
३; ५; ७; १३, १; ३३; ४; ५;
७; ८; ९; ११३; १३; १५३; १४;
१; ३३; ४; ५; ७३; ९; ११३; १२;
१३; १५३; १. १, १; २०; १०.
२, २९; ८, १०; १०, २३; ११०.
१०, ७; १२. ३, २१; ५४; ४;
१४; २४; ४२३; ५, ५; १३. १;
२३; १४. १, ५६; २, १३; ३८;
४८; ६५; ७४; १७. ३, ९; १८.
४, ३२; १९. ४, १; १७, १-
१०; १९, १३-११३; ४०, ४; ४८,
६; २०. १३५, ६; ७; १४३, २.
ताम्भृति २०. १२५, ६; ७.
ताम्रधूत्रा १०. २, ११.
तायद ४. १६, १; ७. ११३, १.
तायता १०. २, १७.

तायादरम्—तिष्ठते.

- तायादरम्** ६. ७२, २.
तारेका ५. १७, ४.
तारेके इति २. ८, १; ३. ७, ४; ६.
 १२१, ३.
तारम् ४. ३७, ३.
तारयन्तः १८. ३, १०.
तारयन्ति ७. ११२, १.
तारिष्वत् २. ३, ६; ४. १०, ६; १२.
 २, १३; १४. २, ६७; १९. ३४,
 ४; २०. १३७, ३.
तारिषुः २. ७, ४.
तारीत् २. ७, ४; ६. १२४, ३; १२.
 २, १७.
ताक्षयम् ७. ९०, १.
तार्यम् १८. ४, ३१.
ताष्टङ्गुधीः ५. २९, १५.
तावत् ३. २२, ४; ५; ६. ७२, २;
 ३; ९. ९, २; ४; ६; ८; १२. १,
 ३३; ३, २३; ४, २७.
तावतीः ८. ७, २५; २६.
तावन्तः १९. ६, ३.
तावन् ५. २२, ५; १३. ७, १६.
तासाम् १. २७, १; ३. २४, ६; ४.
 ८, ५; ३९, ८; ५. १, ६; १३, ९;
 ६. २१, १३; ९०, २; ७. ३६, २;
 ४४, १; १२०, ३; १०. १०,
 २८; ११. १, १३; ७, १३३; १२.
 ३, ४; ४, ४१; १३. १, ९.
तासाम् २०. १२९, ३.
तासु २. १०, ५; १२. १, १२; १९.
 १७, ६.
तिग्मऽब्युधी ५. ६, ५; ६; ७.
तिग्मऽइषवः ४. ३१, १.
तिग्मः १३. २, ३३.
तिग्मऽतेजः ६. ६३, २.
तिग्मऽतेजसः १९. ९, १०.
तिग्मम् ४. २७, ७; ६. ८९, ३.
तिग्मऽश्यङ्कः १३. १, २५; २०. ३७,
 १; १२६, १५.
तिग्महेती इति तिग्मऽहेती ५. ६, ५;
 ६; ७; ८. ३, २५.
- तिग्मेन** ६. ३४, २; ८. ३, २३; १३.
 १, ११.
तितिक्षन्ते ८. ६, १२.
तितिक्षः १३. १, ४८.
तितृप्सात् ८. ३, १७.
तित्विष्णाणः २०. १३७, ९.
तित्विष्ये २०. १०७, २.
तिर २०. ६, ३.
तिर ६. ६, ३; ७. २७, ३; १२. २,
 ४५; १३. २, २७.
तिरः ४. २०, ७; ६. ३४, ३; ७.
 २९, ५; ८२, २; ८. १, ७; १४,
 १२; १२. २, २२; ३, २९; १३.
 १, ३६; १८. १, १; १९. ४०,
 ४; २०. ३५, ७; १०२, १.
तिरऽज्ञनम् ७. ३९, ५.
तिरऽधाम् ८. १४, ११; १२.
तिरऽधेः ८. १४, ९.
तिरतः १३. २, ३२.
तिरते १०. ७, ४२.
तिरश्चा २०. ३५, १२.
तिरश्चिद्राजयः १०. ४, १३; २०.
तिरश्चिद्राजये ६. ५६, २; १२. ३, ५६.
तिरश्चिद्राजिः ३. २७, २.
तिरश्चिद्राजिम् १०. ४, १७.
तिरश्चिद्राजे ७. ५८, १.
तिरश्चीः ९. १३, १६; १०. २, ११.
तिरश्चीन् १७. १६, २; २७, १५.
तिरश्च्ये इति १५. ३, ५.
तिरसे ७. ८६, २; १४. १, २४.
तिराति १८. ४, ४८.
तिरामसि २०. २०, ३; ५७, ६.
तिरामि २. ३१, ३; ६. १३१, १.
तिरीटिनः ८. ६, ७.
तिर्यक् १०. २, २४; २५.
तिर्यकऽविलः १०. ८, ९.
तिर्यक् १०. २, २८; ८, १९; ११.
 ६, २५.
तिर्यञ्च १०. ३, ६.
तिर्यञ्चि ४. ७, ३.
तिलः १८. ४, ३२.
तिलऽग्निक्षया ६. ८, ३.
- तिलम्** ६. १४०, २.
तिलश्चिंश्चाः १८. ३, ६९; ४, २६; ४३.
तिलऽवत्साः १८. ४, ३३; ३४.
तिलस्य २. ८, ३.
तिलिङ्गम् १२. २, ५४.
तिष्ठ १. १७, २; २९, २; २. ६, २;
 १३, ४; ३४, ५; ३. १२, २; ४.
 ८, २; १२, ६; १४, १३; ५. ८,
 ९; ६. ८७, १; २; १२३, ५; ७.
 ७७, १०; १०. १, २०; ११. १,
 १४; ११, ५; ६; १२, ५; १२. ३,
 १; १३. २, ७; १४. १, ४७; २,
 १५; १९३; ३२; १८. २, ७; ३,
 ८; १९. १३, ५; ४६, ५; ६३,
 १; २०. ४५, ३; ७६, ८; ९२. १३.
तिष्ठः ८. १, ९; १०. १, २६.
तिष्ठत २०. ९२, १२.
तिष्ठते १. १७, ४.
तिष्ठत ७. ७५, १; ११. ११, २; २६;
 १२, १; १२. २, २७; १८. २, २.
तिष्ठतः ६. १२७, २; ७. ११३, २;
 ९. २, २३; ११. १२, ११.
तिष्ठतः १०. ८, २; १५. ४, ३;
 ६; १२; १५; १८; १९.
तिष्ठतम् ११. ११, ३.
तिष्ठताम् १८. २, ३७.
तिष्ठति १. २, ४; १७, २; ४. १६,
 २; ६. १३८, ४; ७. २१, ६; १०.
 ८, ११; ११. २, २३.
तिष्ठति २०. १३१, ११.
तिष्ठति १०. ७, १३; ३४; ११. ७, ११;
 १२. ४, ३५; १५. ५, २; ५; ७;
 ९; ११; १३; १५; १९. ३९, ५;
 ६; ७; ८; २०. ७३, ४.
तिष्ठतु १. २, ४; १५, २; ८. १४,
 ४; ७. ३०, १३; ६. १२३, ५;
 १०. १, १०; ११. ६, २४; १८.
 ३, ५१; १९. ४३, ७; ४६, २.
तिष्ठते ३. १५, ८; ११. २, १५; ६,
 ७; १९. ५५, १; ६.

तिष्ठते १०. ४९, २; ५३, ५.
तिष्ठयः २०. १४१, २.
तिष्ठूधम् ८. ४, १८; ११. ११, २६.
तिष्ठन् ४. ५, ५; ७. १०७, १; ९.
 १२, २०^१; २१^१; १२. २, ४९.
तिष्ठन्तः ७. ६२, २; १२. १, २८.
तिष्ठन्तम् ८. ३, ५; १०. ७, ४१;
 ११. १, ३६.
तिष्ठन्ताम् १४. २, २५.
तिष्ठन्ति ४. १६, ६; १०. ७, १२;
 १६; १२. १, २७.
तिष्ठन्ति ८. ९, १९; १. १२, २६;
 १५, १७; १३. ४, ६; १४. १, १;
 १८. १, ९; १९. ५८, ३.
तिष्ठन्ती २०. ११, ४.
तिष्ठन्ती २०. १३३, ४.
तिष्ठन्तु १. १७, १.
तिष्ठन्तु ४. ३४, ५; ६; ७; १०. ५,
 ६; १८. ४, ३३.
तिष्ठसि ५. ५, ५; १. ३, १७; १४.
 १, ५; १५. ३, १.
तिष्ठसे १७. १, १६; १९. ४७, १.
तिष्ठाव १. १७, २; ६. ४४, १.
तिष्ठाति ३. १२, १; ६. ५३, २.
तिष्ठाथः २०. १४०, ३.
तिष्ठासि ६. ४२, ३.
तिष्ठासि १९. ४५, ४.
तिष्ठे ४. ३०, ७; १. १, २४.
तिष्ठसभिः २. १२, ४; ७. ४, १.
तिष्ठस्ते २०. २३, २.
तिस्तः ३. २४, ६; ४. २०, २^१; ५.
 ३, ७; १२, ८; १५, २; २७, ९;
 २८, १०; ६. २१, १; ७५, ३^१;
 १००, १; ७. ४४, १; ८. ४, ११;
 ९, १३; १. १४, १०; १५, ६;
 १०. ८, ३; १०, २८; ११. ७, ३;
 १३. ३, २१^१; १७. २७, ३^१; ३२,
 ४^१; २०. ११, ४.
तिस्तः २०. १२९, ७.
तीक्ष्णदृष्टवः ३. १९, ७; ५. १८, ९.
तीक्ष्णः १९. ३३, ४.
तीक्ष्णदत्तरा: ३. १९, ४.
तीक्ष्णदृश्मा: १९. ५०, २.

तीक्ष्णदृश्मी ४. ३७, ६.
तीक्ष्णदृश्म्यः ८. ७, १.
तीक्ष्णीयांसः ३. १९, ४.
तीक्ष्णेन ८. ३, ९; १२. ११, ५.
तीक्ष्णप्रसि ६. ३२, १.
तीक्ष्णवा १. ५, १; ३.
तीर्थम् १४. २, ६.
तीर्थो १८. ४, ७.
तीर्थ्यती: १९. १, ८.
तीव्रः ३. १३, ५; १८. १, ४८.
तीव्रस्य २०. ९६, १.
तीव्राः १०. २, ११; २०. ८९, ८.
तीव्राक् २०. ८९, ५.
तीव्रिः २०. १७, ६.
तु ४. १८, ६; १९. ३१, ४; २०.
 १४, ४; १८, ४; २३, १; ६२, ४;
 ६८, ११; ७४, १-७; ९२, १२.
तुञ्ज्ञदृधम् २०. १०५, ३.
तुञ्जः २०. ११, ५.
तुञ्जता २०. ३५, ६.
तुञ्जद् २०. ३५, ६.
तुञ्जयत्वःभिः ८. ४, ७.
तुञ्जये ७. ५१, १.
तुञ्जे ६. ३३, १.
तुञ्जेते इति २०. ३५, १४.
तुञ्जते २०. ७२, १.
तुञ्जेतुञ्जे २०. ७०, १३.
तुण्डिकः ८. ६, ५.
तुण्डेलम् ८. ६, १७.
तुदवत् २०. ३०, ४.
तुदवत् ३. २५, १.
तुदवत् ३. १७, ५.
तुन्दाना ६. २२, ३.
तुन्ना ६. २२, ३.
तुञ्चये २०. २४, ८; ७३, १.
तुञ्चयम् १. १३, ३; २. १, ५; २८,
 १; ३. २३, ५; ४. ८, २; ५. १८,
 १; ६. १२, ३; ११२, १; ७. ४८,
 ३; ८७, ३; ६; ८. १, ५^१; २,
 २२; ७. २५; १. ५, ३८; ११.
 २, २४^१; ६, ११; १२. १, ६२;
 १४. १, ५८; २, १; १७. १, १८^१;
 १९. ४८, २; ५०, ७; २०. २५,

७; ३३, १; २१, ३७, १०; १०; ६७,
 ६^१; ७३, १; ८८, ३; ९६, १; २३.
तुञ्जम् २०. ३६, ५.
तुरः ५. २, ८; २०. १०७, ११.
तुरः ३. १६, २; ६. १०२, ३; २०.
 ५०, १.
तुञ्जप्रेये २०. ३१, ३.
तुरगानात् १०. १५, ८.
तुरज्यवं २०. १११, २.
तुरज्यन्तम् २०. १०५, २.
तुरख्य २०. २५, १३.
तुरा २०. ३१, २.
तुराणाम् ७. ५२, २.
तुराय २०. २५, १.
तुरापाद २. ५, ३; २०. १२, ७.
तुरीपम् ७. २७, १०.
तुरीयः १. १६, १; ३३, ३; १४.
 २, ३.
तुरीयम् १०. १०, २९^१.
तुरीयम् १०. १५, २७; २०. ११, १.
तुरीया ८. ९, १४.
तुरीयेण ७. १, १.
तुरेण १८. ३, ४८.
तुर्मिशम् १९. ७, १.
तुर्वेणि २०. ३५, ११.
तुर्वेणे २०. १४१, ३.
तुर्वेशम् २०. ३७, ८.
तुर्वेशो २०. १२०, १; १४१, ४.
तुर्वीतये २०. ३५, ११.
तुर्विडकूर्मिम् २०. ३६, ५.
तुविडक्षत्राम् ७. ६, २.
तुविडग्रामम् २०. ३६, ५.
तुविडग्रीवः २०. ५, २.
तुविडज्ञात् २०. ७६, ५.
तुविडज्ञातः २०. ८८, ४.
तुविडज्ञातमः ६. ३३, ३.
तुविडज्ञम् २०. ७१, १२.
तुविडगुप्तस्य २०. १०४, ४.
तुविडग्रीविम् २०. २६, ३.
तुविडमय २०. ६०, २; ७४, १-७.
तुविडराघवम् २०. १२, ५.
तुविडवाजाः २०. १२२, १.
तुविडशुभ्रमः २०. १५, १.

तुविष्मान् २०. ३४, १२; १४, १.
 तुष्म १२. ३, १९.
 तुष्वा: ७. ६, १६; ११३. ३, ५.
 तुष्वान् ११. १, २९.
 तुष्वै: ११. १, १२.
 तुस्तुतुः २०. ११५, ३.
 तुतुजान: २०. ३५, १२; ८४, ३.
 तुतुजान: २०. १४, १.
 तपरा: ११. ११, २२.
 तूयम् ५. १२, ८; १८. १, ९; २०
 ३६, ११.
 तर्य २०. १०५, १.
 तूर्वीयाणम् २०. २१, १०.
 तूर्वेसि २०. १०५, २.
 तूलम् १९. ३२, ३.
 तूचेश्वय: १९. २३, १९.
 तुद्वद्वा १७. ३६, ५.
 तुणश्चि १९. ३२, ४.
 तुणम् २. ३०, १; ३. १२, ५; ६
 ५४, १; १०२, २; ७. ७७, ११
 ९. १५, २०.
 तुणस्य ७. ३, ४.
 तुणहान् ५. ८, ७.
 तुणा ११. ९, २१.
 तुणानि ७. १२, २२.
 तुणहु ८. ८, २१.
 तुणै: ७. ३, १७.
 तूतम् १७. १, १५.
 तूतीयः ४. १६, २; ७. १४, १; १०
 ४, १; १३. ५, ३; १४. २, ३
 १९. १५, ५; १६, ३; १७, ३
 तूतीयकम् ७. २२, १३.
 तूतीयकम् १७. ३९, १०.
 तूतीयकाय १. २५, ४.
 तूतीयम् ६. ४७, ३; ७. ५, १; ३
 ६; ११; १०. १०, ८.
 तूतीयस्याम् ७. ४, ३; ६. ४५, १
 १७. ३९, ६.
 तूतीयो १८. २, ४८.
 तूतीयाम् १७. १३, ५.
 तूतीये ६. ११७, ३; १२२, ४; ९
 १, १३; ५, ४; ८; १३. १, ११
 १८, ४, ३.

तृतीयेन ७. १, १; १८. ३, ७.
 तृतीयेभ्यः १९. २२, १०.
 तृनिंद्र १९. २९, २०.
 तृनिष्ठु ५. २९, ४.
 तृविष्टु २०. ८, १.
 तृष्टव् २०. ६७, ६; ९५, १.
 तृष्णावः २०. २४, २.
 तृष्णुहि २०. ६७, ५.
 तृसः १०. ८, ४४.
 तृह्या॑ ९. ५, ९.
 तृप्युतु॒ ११. ११, १०.
 तृप्युते॑ १९. २, ५.
 तृप्युन्तु॑ ११. ११, ९.
 तृप्रदुश्चिनेः ७. ७८, ३.
 तृम्य २०. २२, १.
 तृष्टव् २. २९, ४.
 तृष्णाणः २०. ५२, २; ५७, १५.
 तृष्टजम्भा॑ ६. ५०, ३.
 तृष्टदेशमा॑ १२. १, ४६.
 तृष्टधूमम् १९. ४७, ८; ५०, १.
 तृष्टम् ५. १९, ५; ८. ३, १२;
 ५, ४८; १४. १, २९.
 तृष्टवन्दने॑ ७. ११८, १०.
 तृष्टा॑ ५. १८, ३; ७. ११८, २.
 तृष्टानाम् १९. ५७, ३.
 तृष्टिका॑ ७. ११८, २.
 तृष्टिके॑ ७. ११८, १०.
 तृष्टिके॑ ७. ११८, १०.
 तृष्णाया॑ ३. ३१, ३.
 तृष्णाः॑ ११. १०, २२.
 तृष्णाऽमारम् ४. १७, ६; ७.
 तृष्णन्ताम् १. २८ ४.
 तृष्णन्ते॑ ५. १७, ७.
 तृष्णमाणानाम् १०. ४, १८.
 ते॑ १. ७, ५; ३०, ३; ३१, २;
 ४; ८. १२, १; ३२, ५; ३३,
 ५; ६, ७; १५, २; २१, १०;
 २; २६, १३-६२; ४. ६, ७; ९
 २७, १४-७; ३०, ४; ३५;
 ३६, ६; ४०, १-८; ५. ३;
 ६, ३; १७, १; १८, १०;
 ३; २३, ४; १२; २४, ६;

१६; १७; २८, ३; ३०, १५; ६.
२२, १; ४७, ३; ९३, १; ११८,
३; ७.५, १; १२, २; २९, १; २५,
१; ५५, ४; ६२, २; ३; ७३, २; ८२,
३; ८५, ४; ११४, ७; ८. १, १४;
२, २१; ४, २४; ५, ५; ६; १३,
१२; ९. १, ९^३; २, १०;
१२; ३, ३; ४, १६; ५, २९; ६,
१०; १४; १५; ११, ३; १५, ४;
१७^३; १८; २२; १०. २, ४; ३,
९; ५, ३^१; ४^१; ७, १७^३; ८,
१७; ३५; ९, ७; ९; १०, ५; २१;
२२; ११०. १, १; ३; ७, २०; २१;
८, १-६; ८; १०-२२; १०, २^३
४; ५; ६; १०^३; १३; २६; १२,
२; १२. १, ४९; २, १४; ५०;
५१; ३, ४९; १३. १, ३२; २,
२७; ३, ९; १४. २, ७३; १७.
१५, ८; १७, ५; ६; १६. ६, ७;
१८. १, ३; ४४; ४५; ४७; ५१;
२, ३५; ४७; ५५; ३, १९; ४२;
४३; ४५^३; ५१; ६८; ४, २५; २९^३
४०; ४२; ४४; ६५; ८६; ८७;
१९. १८, १; २; ४; ५; ६; ७;
९; १०; २०, ३; २७, ११; १२;
१३; ४८, ५^३; २०. १२, ५; १५,
४; २१, ६^३; ७५, ३; ९१, ८;
१४; ६; १२८, १४; १२९, १४;
१३१, ११; १३५, ९.

ते १. ३, १^३-५^३; ६; ७^३; ८^३; ७, ५; १०,
२; ११, १; ५; १२, १^३; २; ८^३; ४;
१४, २; ३^३; ४^३; १८, ३; २२, १;
४^३; २३, ३; २४, २^३; २५, १; २; २५,
१; ८. २, १^३; ३, १; २; ६, २^३, ८;
३; ४; ९, ४^३; १०, १; १२^३; ३^३; ४-८;
१२, ७; ८; १३, ४^३; ५; १९, १
-५; २०, १; २; ३; ४; ५; २१,
१-५; २२, १-५; २९, ६; ७^३
२०, १; ३२, ६^३; ३३, १^३-७^३
३५, ४; ३६, ८; ३०. १; ४; ३, ४;
६; ४, ५; ७; ७, ३; ११, ४; ८; ८;
१२, ६; १५, ८^३; १८, ३; ६^३; २०,
४; २२, ४; २३, ८^३; ९^३; २४, ७;

२९; ७; ४; ३; ३; ६; ४; ३; ७;
६; ४; ६; ८; ८; १; ४; ९; १०;
१०; ७; १२; २; २; ४; ५; १३;
२; ५; १६; ६; ७; ९; १७; ४;
८; १८; ५; १९; ५; ८; २२; ५;
६; २०; ४; ३१; ३; ५; ३२; १;
६; ७; ३३; ४; ३८; ६; ३९; ९;
७; १; ३; ५; ८; २; ५; ४; ४;
९; ५; १; ७; ६; ९; ७; २; ७; ८;
५; ११; ६; ८; ९; १०; १३; १३;
२४; ३२; ४; १८; १; १९; १२;
१३; १४; २०; २१; ७; २२; १०;
२५; २; ३; ४; ५; १३; २८; ५;
६; ७; २९; ११; १४; ३०; १३;
२; ३; ४; ५; ९; १०; ११; १५;
३१; १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९;
८; २; ३; ९; १; १२; १; २; १३;
१; २; ४; ३; १६; १३; २; १७;
१; २; ३; ४; १८; १; ३; २०;
३; २९; २; ३०; २; ३१; २;
४२; १; २; ३; ४२; ३; ४४;
२; ४६; १; २; ४९; १; ५६;
३; ६३; १३; २; ७०; १; २;
३; ७२; १; २; ३; ७७; ३; ७;
७९; ३; ८०; १; ३; ८२; ३; ८४;
१; २; ८५; २; ३; ८८; २; ३;
८९; १; २; ९०; १; २; ३; ९१;
१; २; ३; ९२; १; २; ३; ९८; २;
३; १०१; ३; १०२; १; २; १०६;
१; १११; १; २; ११२; ३; ११३;
१; ३; १२५; १; १२६; १; १२७;
२; १२८; ४; १३१; १; १३२;
१-५; १३६; ३; १३७; २; ३;
१३८; ४; ५; १३९; १; २; १४२;
३; ७. ९; १; १०; ३; ११; १;
१२; १; १३; २; २१; ४; ६; ३६;
२; ३; ३९; २; ४४; १; ५०;
२; ५२; ५; ५५; २; ३; ६; ५७;
२; ५८; ३; ६; ८; ६६; २; ७०;
१; २; ७१; १; ७२; ४; ५; ५५;
७८; ३; ८१; १; ८२; १; ८४; १;
४; ८५; ३; ८७; १; ८८; १; ८९;

१३; ११९; १४; १२३; १३; ८. १;
१; ३; ५; ६; ७; ८; १०; १५;
२०; २१; २; १३; २; ३; ४; ९;
१०; ११; १३; १४; १५; १६;
१८; १९; २१; २६; ३; ११; १८;
१९; २५; ४; १४; ५; २२; ६; १;
१८; २०; ७; ३; ४; ८; ७; ९.
१; १०; २०; २; ५; १६; १९—
२५; ३; २; ४; ६; १०; १२; १३;
१४; १५; १८; ४; ६; १०; ५; ३७;
३८; १३; १; २; ३; ४; ५; ७; ९;
१२; १६; २१; २२; १०. १; ४; ८;
११; १६; १८; २०; २१; ३; २; ३;
४; ४; २१; २२; २४; २५; ५; ४५;
७; २१; २५; ९; २; ३; ७; १३;
—२५; १०; १३; ७; १०; ११;
२०; ११०. १; ६; १०; ११; ११;
२०; २५; १२; २; २—६; ९;
११; १५; १९; २५; ३; १३; ४; १;
४; ५; ६; १३; ६; २; ७; ८; ४;
९; १६; २२; १२. १; ११; १२;
१८; २३; २४; २५; ३; १३;
३३; २५; ३६; ४६; ४७; ५६;
६१; ६२; २; १३; ३; १४; २१;
५३; ३; १; २२; ४४; ४; ४५;
५२; १३. १; ५; ८; १०; १४;
३५; ३७; ४४; ५६; ५७; २; ३;
६; ७; २९; ३७; ३; १०; २१;
७; १६; १७; ८; २; ५; ६; ९;
१; २; ४; १४. १; ५; ११; १२;
१६; १९; २१; ४०; ४; ४७—५१;
२; ३; ९; २४; ३३; ४४; ३५;
५९; ६१; ६२; ७५; ६५. ११;
२३; ६; ८; १०; १६. ५; १; ४;
५; ६; ७; ८; १७. १; ८; ११;
१२; १३; १८. १; २; ३; १३;
१४; १५; २४; ३२; ४०; ५४;
५९; २; ७; ८; ९; १०; १२; २०;
२१; २२; २४; २६; ३०; ३६;
५६; ५७; ३; ४; ७; ११; २४;
५२; ५५; ६०; ६८; ६९; ६७; ७१;
७२; ४; ९; १५; २५; २६; २१;
३३; ३४; ४२; ४३; ४४; ५२;

५६; ५९; ६६; ७५; ७६; ७७; ८८;
१९. २; १०; २; ५; ३; २; ३;
४; १; ८; ५; ११; ५; १५; ४;
१८; ३; ८; २६; ४; २७; ४; २८;
१; ३०; १९; २; ४; ३; २२; १; ३;
३३; ४; ३४; ८; ११; २; ३;
४२; ४; ४४; २; ४५; ३; ४; ४६;
१; ४७; २; ३; ५; ४; ४८; १; ४;
६; ५०; २; ५२; ५; ५५; १; २;
६; ५६; ६; ६४; ६; ४६; १; १;
२०. ३; १; ४; २; ३; ५; ४; ५; ६;
७; ९; ४; ११; २; १२; ४; १५;
२; ४; ५; १७; २; ४; १९; २; १;
३; २०; ३; २; ४; २१; ११; २४;
१; ६; ८; २५; ३; २६; १; २;
३; ६; ८; २५; ३; २६; १; २;
४; ४; २१; २२; २४; २५; ५; ४५;
७; २१; २५; ९; २; ३; ७; १३;
—२५; १०; १३; ७; १०; ११;
२०; ११०. १; ६; १०; ११; ११;
२०; २५; १२; २; २—६; ९;
११; १६; १८; २०; ११; १२;
१८; २३; २४; २५; १; ४७; १; ४९;
३३; ३४; ४२; ४३; ४४; ५२;

ते २०. १२७; ११; १२९; ११;
१३६. ७.

ते हति ४. २६; १-७; ५. २४; ३;
६. १२८; ४; १०. ८; १२; २०;
११. ७; ८; १५. १०; ३; २०.
३५; ८.

ते जः १. ३५; ३; २. १९; ५; २०; ५;
२१; ५; २२; ५; २३; ५; ७. १९; ४;
७. १४; ४; १; १७; १०. ३;
१७; ४; २५; ५; ३६; १२. ३;
२; ६; १; १६. ३; ५; १४. २;



- ५४; १६. ८, १; ४; ५—२९^३; ३०;
३३; १०. ३१, १२^३; ५३, ४.
तेजःऽभिः १३. १, ३०.
तेजनम् २०. १३६, ३.
तेजनम् १. २, ४; ६. ४९, १.
तेजसः १७. ३४, २.
तेजसा ३. ५, ८; ७. २८, १३; ९.
२, १५; १०. ३, १७—२५; ६,
२७; ३०; १३. ८, ४; ५; ६;
९, १; २; ५; १९. ३१, ३;
३६, १.
तेजसे १९. २८, १; ४५, ६—१०.
तेजस्त्व १८. ३, ७१.
तेजासि ७. १४, १; १३. १, १४.
तेजिष्ठया २०. २१, ८.
तेन १. ३, १—५; ९, ३; २२, १;
२९, १; २. ७, ३; ५; १९, १—५;
२०, १; २; ३; ४; ५; २१, १—५; २२,
१—५; २३, १—५; ३. ५, ८; ६,
४; ७, ३; १०, १२; २४, १; १६,
५; १७, ७; २२, ३; ४. ५, १; ७,
१; ११, ६; १४, १^३; ६; १७, ८;
१८, ३; २०, ८; ३५, १—६;
३६, ५; ७. ६, ११; १२; १३; १४;
१७, ५; २८, १२; १३; ६. ७, १;
२; ३; १२, १; २; २४, ३; ५७,
२; ६८, ३; ७४, २; ७८, १; ८०,
१; ३; ८२, २; ३; ९१, १; ९२,
२; १००, २; १०१, १; २; १२९,
२; ३; ७. २१, ४; ३९, २; ७३,
४; ५; ४४, १; ८६, ६; ८. ७,
५; ८, ५—८; १. २, १६; १७;
२, १५^३; ४, १३; २४; ५, १७;
१८; २४; ६, ९; ७, २; १५, १९;
१०. १, १; १५; ३, १७; ५, १५
—२०; ६, ६—१७; २०; २१; ११.
१, १७; २, ७; ४, १३; ४^३; ८—
१२^३; ७, १२; १२; १३; १२. १,
२३; २४; २५; ४६; ४७; २, १;
२; ४७^३; ३, १५; २२; १३. १,
७^३; २, १५; १४. १, ३५; ३६; ४८;
५३; ५५; २, ५३—५८; १७. १,
३; ११, ३; ४; ५; ६; ८; १०;
- १३, २; ४; ६; ८; १०; १६. १,
५; ७, १; १२; १८. १, ९; ५३;
२, २०; ३, ५६; १९. ६, ११; १,
४; २२, २१; २३, ३०; २४, १; ११;
२७, १०; ३०, १; ३२, ७; १०;
३९, ९; ४७, ८; ५०, १; ५३,
१^३; ७२, १; २०. ८९, ७; १३९,
५; ४४, ५.
- तेजो इति १०. १, २०; १८. ३, १९.
तेभिः १. १५, ३; ४; २. ३५, २५; २७,
८, २; १८, ८; ७. १०; ६. १४०,
११; ७. ५५, ३; ८. ११, १^३; १०. १,
७^३; ३, १; ५, २७; ६, १२; १०.
४, ८; १, २५; ११. ७, १०; १२.
२, ३२; १४. २, ७१; १८. २,
१३; १९. १३, १; ४४, १०; २०.
- तोकेश्यः १. १३, २; २६, ४.
तोक्षमाला ३. १७, ५.
तोता २०. १२८, ६; ७; ८; १०; १०; ११.
तौदि २४. ७; ४८. २५, १—७; २८, १—७; २९,
१—७; ७. २४; ५; ३०, १०; ६. १४०,
११; ७. ५५, ३; ८. ११, १^३; १०. १,
७^३; ३, १; ५, २७; ६, १२; १०.
४, ८; १, २५; ११. ७, १०; १२.
२, ३२; १४. २, ७१; १८. २,
१३; १९. १३, १; ४४, १०; २०.
- १३३, १.
- तौदी १०. ४, २४.
तौलसी १. ७, २.
तौर्विलिके ६. १६, ३.
त्वना ५. २७, ११; ७. ५०, १; २०.
१६, ७; १२२, २.
त्वन्या ५. १२, १०.
त्वजस्म् १८. १, ३.
त्वत् २०. १६, ७; २५, १५; ३७,
२; १०६, १; १३७, १०; ११.
त्वस् ७. १५, १; १०, १; १३०. २,
१६; १८. १, २१; २०. ३५, ३;
३६, ६; ४७, १३.
त्वस्त्वै २०. १२६, २३.
त्वा २०. ७४, ४.
त्वे ८. ३, १९; ४, २०; १३. २, १७;
२०. १०, १; ४७, १४; ५९, १.
त्वषु ११. ३, ८.
त्रयः २०. १२९, ८.
त्रयः ४. ३, १; ९, ८; ७. २८, ३;
८; ६. ८०, २; ११२; २; ८. १,
१३; १०. १५, २६; १०. ६, ३१;
११. १, १०; २, २०; १२. ३,
२०; १३. ३, ६; १८. ४, ४; १९.
४७, ४.
- त्रयःऽविशत् ६. १३९, १; १०. ७,
१३; २३; २७^३; ११. ७, २; १२.
३, १६; १९. २७, १०; ३७, १.
त्रयःऽविशतम् ११. ५, ३.
त्रयःऽविशासः १७. ५६, ३.
त्रयःऽविशेष ८. १, २०.
त्रयःऽदश ३. २१, ५.

6
CSL
१०९

त्रयःऽद्वाशः—त्वत्.

त्रयःऽद्वाशः ५, ६, ४.
 त्रयःऽद्वाशम् १३, ३, ८.
 त्रयान् ४, ११, २.
 त्रयोदशशक्तेभ्यः १९, २३, १०.
 त्रस्त ८, ८, १०.
 त्रसदस्युम् २०, ३७, ३.
 त्रसन्तु ५, २१, ८.
 त्राता ४, १९, ३; १९, १५, ३.
 त्रातारम् ७, ११, १.
 त्रातुः ६, ११, ३.
 त्रामःभिः २०, २१, १०.
 त्रायताम् ६, ११, ३.
 त्रायताम् ८, ५, ११.
 त्रायत्वम् ६, १२, ३.
 त्रायन्ताम् ४, १३, ३; ८, ७, २; ११.
 त्रायमाणः ८, १, १५; ७, १४; १९,
 १०, १०; २९, १.
 त्रायमाणम् ४, ९, १; ६, ४, १.
 त्रायमाणम् ८, २, ६.
 त्रायमाणये ६, १०७, १.
 त्रायमामो ६, १०७, १; २.
 त्रायसे ५, ५, २.
 त्रायस्व २०, ३७, ७.
 त्रायस्व १९, ४४, ४; ४९, ३.
 त्रासय ७, २१, ५.
 त्रासय ५, २१, ४; ६.
 त्रिअरे १०, २, ३२.
 त्रिअयुषम् ५, २८, ७.
 त्रिशत् ५, १५, ३; ६, ३१, ३; १०,
 ४७, ४; २०, ४८, ६.
 त्रिशतऽभेदम् १३, ३, ८.
 त्रिशतम् २०, १३, ४.
 त्रिशत्भरा: ४, ३५, ४.
 त्रिशता ७, ४, १.
 त्रिः ५, २, ३; ८, ५, ११; १२, २,
 २९; १४, १, ४१; १९, ६, १५;
 २४, ६; ३१, ५; २०, १२, ४;
 १०७, ६.
 त्रिकुक्त ४, ९, ८.
 त्रिकुक्तम् ५, २३, ९.
 त्रिकुक्तेभ्यः १८, १, १४.
 त्रितः १०, १, ११; ६, ११३, १.
 त्रित्ये ६, ११३, १; १९, ५६, ४; २०,
 १११, १.
 त्रिदिवम् १०, ९, ५; १०, ३२;
 १७, १, १०.
 त्रिदिवे ९, ५, १०.
 त्रिधातु २०, ८३, १.
 त्रिज्ञाके ९, ५, १०.
 त्रिज्ञाभिः ९, १४, २; १३, ३, १८.
 त्रिज्ञामन् ६, ७४, ३.
 त्रिष्पुत्रशीः १९, ३४, २.
 त्रिष्पत् ७, १५, १९; १९, ६, ३.
 त्रिष्पदम् १३, २, २७; ३, २५.
 त्रिष्पष्टे ९, ५, १०.
 त्रिष्पतिष्ठिते १०, २, ३२.
 त्रिभिः ६, ११२, २; १०, ८, ४३;
 १२, ३, ४२; १०, ६, २.
 त्रिभुजम् ८, ९, २.
 त्रियोजनम् ६, १३१, ३.
 त्रिवर्गलयम् ७, ७, २; ८, ५, २०;
 ९, २, १६; २०, ८२, १.
 त्रिष्वत् ५, २८, ४; ६, ११.
 त्रिष्वतः १९, २७, ३.
 त्रिष्वत्स ८, ९, २०; १०, ८, १७;
 १९, २७, ३.
 त्रिष्वता ५, २८, २; ८, १९, २७,
 ३; ९.
 त्रिष्वति ५, २८, ३.
 त्रिष्वतभिः १९, २७, ३; ९.
 त्रिष्वप्तः ५, १६, ३.
 त्रिष्वता: ११, ७, २.
 त्रिष्वीर्योगम् ५, २३, ९.
 त्रिष्वोक्तः २०, ७६, २.
 त्रिष्वोक्तम् ४, २९, ६.
 त्रिषु ५, २७, ३; ९, १४, ९; १०,
 १०, ११; १२; २०, ६७, ५.
 त्रिष्विभिः ११, ११, २३.
 त्रिष्विधिना ११, १२, ३; २७.
 त्रिष्विधम् ११, १२, १०; ११.
 त्रिष्विषे ११, १२, ३; १८; १९.

त्रिष्विषे: ११, १२, २; ४, ५, ६;
 ७; १५.
 त्रिष्विष्यः २०, ८८, १.
 त्रिष्विषाः १, १, १; २७, १.
 त्रिष्विषालः १३, १, ३.
 त्रिष्विष्युप् ८, ९, २०; १८, २, ६;
 १९, २१, १.
 त्रिष्विष्युपठन्दाः ६, ४८, ३.
 त्रिष्विष्युभम् ८, ९, १४.
 त्रिष्विष्युभिः २, १, १; २८, १३;
 ७; ७, २७, ५; ८, २, २१; ३,
 १०; ९, ३; १०, ५, ८; १५, २७;
 १०, ७, ४०; ८, ४३; १२, ४, ४;
 ४७; १३, ३, २१; १८, १, १७;
 ३, ४०; १९, २७, ३; १०; २९; २;
 २०, ११, ५; १२७, ३; १३२, १३.
 त्रिष्विष्युभिः २, १, १; १४, १०; १२, ३;
 ४२; १९, २७, ४; २०, १३, ४.
 त्रेवा १, १२, १; ४, १६, ६; ५, २८,
 ६; ७; ७, २७, १; ४, ४५, १;
 ८, ३, १०; ११, १, ५; १०, ३२;
 १३, ३, २१; १८, ४, ११; २०,
 १३५, १३.
 त्रैकुक्तम् १९, ४४, ६.
 त्रैकुक्तम् ४, ९, १०.
 त्रैस्तुभम् ९, १५, १.
 त्रैस्तुभात् ९, १५, १.
 त्रैस्तुभेन ९, १५, २.
 त्रैहायुतात् १०, ५, २२; १२, ४, ६१.
 त्वचः ६, २१, १; १२, ३, ५२.
 त्वचः ५, १४, ३.
 त्वचम् १, २४, २; ३३, ४; ४, १२,
 ५, ८, ३, ४; ९, ४, १४; ५, ४;
 १२, ३, २१; ११, ७; १६, १, १२;
 १८, २, ४; २०, १६, ४.
 त्वचमऽहव १९, २८, ४.
 त्वचस्यमि २, ३३, ७; २०, ९६, २३.
 त्वचा ४, १२, ५; १४, १; ११, १०, १५.
 त्वचाम् १२, ३, ५१.
 त्वचि १, २३, ४.
 त्वचे ११, २, ५.
 त्वचे ६, ७, ६; २३, १; ५, ११;
 ४; ६, १०, २; ८७, १; १०, ११;



त्वत् योनयः—त्वा

७०. ८४, ४; ८५, ३; ८६. १, २१^२;
९०. १२, १०; ११; १२; १३; २०;
१२. १, १५; ३, ३९^२; १६. ३;
५२; २०. १४, ४; ८८, ३; १३;
११६, ३.

स्वतःयोनयः १३. १, २.

त्वंद्रिक २०. १७, २.

त्वप्रतिसूर्य २०, १३०, १०

त्वम् १. ७, १; ७; ८, ४; ९, २;
११, ३; ६; १७, २; २४, १;
३; ३४, ४; २. ३, २; ६, ५; २५,
४; २७, ७; २८, ३; २९, ७; ३६,
८; ३७. ४, १; ५, ६; ७; १२, ५;
१८, ५; २०, २; ५३; २३, ४; ५३;
३१, १; ५४. १, ७; ६, ८; ७,
९, ३; १०, ६३; १३, ३; १७, ८;
१८, ४; १९, ४; ५; ७; २०, ५;
२२, १; ६; ३१, ३; ३२, ३; ४;
३३, ६; ५. ३, २; ५, २; ४; ६,
१०; ८, ७; ११, १; २; ४; ५; ७;
१२, १; ३; १३, १०; ११; १४;
१; २; २०, २; २१, ४; ५; ६; २२,
१०; २८, १०; २९, १; ५; १४

१०, १७; ८०, ५, ३; १६, २४; २०,
२; ३२, १; ५९, १३; ६३, ३; ६५,
१; ७९, २; ८१, २; ८४, ३; ४;
८६, १; २; ३; ९२, २; ९८, २३;
३; १०३, २; ३; १०४, २; १०५,
१; २; ३; १०८, १३; ११२, २;
११७, १; १२८, ३; १३०, ४;
१३१, ३; १३३, ५; १३४, ३;
१३८, १५७. २१, २; ३९, ४३;
५८, ४; ६७, १; ७८, ४; ८१, १;
८३, १; ८६, ५; १११, १; ११४;
२; १०२, १६; ३, ११९; १००; ५;
१५; ६, ४; १०३; १, ७; १०२, १५;
१४; १००; ११९-१२५; ३, १; १११

२६; ३, १३; १५; १६; ५, ४५; ६, ६-
१७; २०; २१; २४; ८, २७; ९,
३; १२; १०, ८; ११; ११; ११;
१०; ३, २७; ६, १४; १६; ११
१; ५; ६; १५; १८; २२; २४
१२, ५; ११; १२, १, ३५; ६१;

২, ১; ১০; ১৭; ৪৫; ৪, ৪৩
১০, ৯; ১১; ৪; ১৩. ১, ৩২
২, ২১; ২৯; ৩, ২৩; ৮, ২; ১৬
১, ২০; ৪২; ৫১; ৬১; ২, ৫০
৭১; ১৭. ১, ৬-২১; ২৪; ১৮

१; १६; २; ३५; ५९; ६०; ३; ६
८; ४२^२; ४; ३१; ५९; ६५; १९
१५; १; २८; २; ३०; ३; ३१; १
११^२; १३; २२; ५; ३३; ३^३; ५
३५; ३; ४४; १; ४६; ७; ४८; ३
४९; ८; ५२; २^३; ५५; ६; ५७; ४
५९; १^३; ६४; २; ४; २०. ५; ३
१२; ४; १५; ६; १८; ६; २१; ८^२
९; १०^३; २३; ७; २७; १; २९
१; ३०; ५; ३७; २; ३; ४^३; ४६
२; ४७; १८; ५५; ३; ६२; ६^३
६४; ३; ६७; ६; ६९; ४; ७३
१; ८२; १; ९२; ३^३; ५^३; ६; ७
८; ९४; ५; ९५; ३; ९८; २
१०४; ४; १०५; १^३; १०८; १
२^३; ११४; १; १२६; ४; ८; १२८
१३; १३५; ११^३; १३७; १०; ११^३

त्वम् १८५

त्वयोऽ॒० ७, ५; द॑० ६, ४; ४० १५
६; १७, ६; ७; १८, ८; १९, ४
२०, २; ३१, ११; ४; ३२, १; ३७
१३; २; ७, २, ५; ३, १; २९
१; ३०, १६; ७, ५२, ४; ६७
२; ३; ९, ५, १६; ११०, २, २०
१२, २, ५; १०, १५; १४, २
१७; १८, ४, ७०; १९, ३२, ३
४; २०, १८, ६; २१, ११; ७०
३०; ७१, २; ८७, ४; १०७, ८

त्रिविधि ४०. २५, ३; ८०. २, ३; १२०. १
१५; १३०. १, ५४; १८०. २, ५२
३, ७०; १९०. ३१, ११३; ४७, ९

त्वरणः ११, १०, २०

त्वरण १२. ३, ३४

स्वरूपः प० २५, १

त्वष्टुः२. २९, २; ५. २७, १०; ६.
३, ३.

२०, १०; ३१, ५; ५०. २५, ५; २६,
८; ६. ४, १; ५२, ३; ७८, ३;
८१, ३; ९२, १; १४१, १; ७.
१८, ४; १०. ४, ६; १०, २; १२,
७; ११. १०, ८; १८; १८.
२, २४; १४. १, ५३; ६०; १८. १,
५; ५३; १९. १०, ६; २०. ३५, ६.
वटारम् ४. ३०, ६; ५. १२, ९;
११. ८, ३.

वस्तुः ९. ४, १०; ११. ४, १४; १०,
९; १८; २०. ४१, ३.

वा २०। १३५, ९; १३६, १२; १४.
वा १। १०, ३; ४; १२, २; १३, ४;
१६, ४; १८, २; २२, १; २; ३;
२३, २; २९, ३; ३१, ३;
३४, १; ५; ३५, ४; ३७, २, १; ५,
२; ४; ६, १; १०, १^३-८; १२,
३; १३, ५; २७, २^३; ३, २८,
४; ३०, ३, १; ३^३; ५; ४, १^३; ३;
४^३; ५; ६; ७; ५, ८; ७, २; ५;

६; ९, ५; १०, ३; १०; ११, १;
७; ८; १२, १; ३; १५, ७; १६,
५; १७, ८; २१, ५; २३, ६; २४,
६; २५, १३; २; ३; ५; २९, ७;
८; ४, ४, १३; ६, ३; ७, ३; ४;
६; ८, ४; ५; ६३; ३, ५; १०,
७; १३, ५; ७; १५, ४; १६, ९;
१७, १३; २०, ६; २२, ५; ३२५;
३४, ५३; ६३; ७३; ७०, २, ४३; ३,
१३; ५, २; ६, ११३; १२३; १३३;
१४३; ७, ७; ८, ११३; ११३; ७१३,
४; १४, १३; ७; २२, ११; २५,
८; २८, ५३३; १०३; १२३; १३३; २९,
११३; २०, २; ५; ८; १५; ७३; ६०,
९, २; २६, २; २९, ३; ४५, १३;
४६, २; ४८, १३; २; ३; ८४, १३;
८७, १३; ८९, ३३; ९२, १३; ९१३;
१३; १०६, ३; १०९, ३३; १११,
४३; ११३, १३; १३३, ५; १३६,
१३; १३८, ३३; १४२, १३; २; ७,
३६, ३३; ३८, १३; ३९, ३३; ४८,

१२. १, ३४; १४. १, ४८; १५.
१८, २; १८. ४, ५६; २०. १२८, १६.
दक्षिणया ६. ५३, १.
दक्षिणाऽसूव्याख्याम् १२. १, २८.
दक्षिणा ३. २७, २; ४. ११, ४; ११.
१, ९; १०, २२; १८. ४, ५०;
१९. १३, ९; २०. ६५, ३.
दक्षिणा ९. १२, २०; १२. २, ३४;
१८. १, ४२; ४, ४६.
दक्षिणाः ९. ११, ६; १७. १६, ७.
दक्षिणाऽत्योतिपूर्वम् ९. ५, २२; २४;
२५; २६; २८; ३१—३६.
दक्षिणात् ७. २७, ८.
दक्षिणानाम् १८. ४, ८.
दक्षिणामिः १९. ११, ६.
दक्षिणाम् ७. ७, १; ११, १; १०. ५,
१४; १०. ५, ३७; १२. ३, ८;
१३. १, ५२; १७. २, ९; १४; ३;
१८. ४, २९; २०. १३५, ६.
दक्षिणायाः ४. ४०, २; ५. १०, २;
६. ५८, १; ७. ३, २६; १४, ९;
१५. ४, ४; ६. ५, ४; १८. ३,
२६; १७. १७, ३; १८, २.
दक्षिणायाम् ३. २६, २; ४. १४, ७;
१७. २, १२; १८. ३, ३१.
दक्षिणायै १२. ३, ५६.
दक्षिणाऽवति २०. ५५, ३.
दक्षिणाऽवते १८. ३, ४९.
दक्षिणाऽवन्तः १८. ३, २०.
दुक्षिणीयः ८. १०, ७.
दक्षिणे ४. २०, ४; ७. ५२, ८; २०.
२६, ९.
दुर्घटालेज्ञस्य १७. ५५, ५.
दुर्घटः १८. २, ३४.
दुर्घटामिस्य २०. १३६, १३.
दुर्घटायाम् ४. १८, ३.
दुष्टः ७. १, २१.
दण्डनम् १२. २, ५४.
दण्डम् १८. २, ५९.
दण्डेन ५. ५, ४; १०. ४, ९; ८, २७.
दृतः ५. २९, ४; ६. ५६, ३; ११.
६१, १.
दुता ६. ५६, ३.
- दुताम् ७. २३, ३.
दुत्त दि. २४, ३; ७. ५२, ९.
दुत्त ११. ८, २३; १४. २, २९; १९.
२, ५.
दुत्तः २. २९, ४; ३. ५, ४; २९,
१; २; ७. ४, ७, ५, ७; ११; १२.
३, ४२; १४. २, ४२.
दुत्तम् ४. ११८, २; १९. ४२, ४.
१; १२२, १; २; १४. २, ४?
४२; १८. २, ५७; १९. ३७, १.
दुत्तम् ६. ११८, २; १९. ४२, ४.
दुत्तस्य २०. ४३, ३.
दुत्तः ५. ७, ५; १०. ९, १; १८.
४, ५०.
दुत्तात् दि. १२३, ४.
दुत्तात् १८. २, ५.
दुत्ताम् ७. १०९, १.
दुत्ताम् ३. १, ६; ६. ११८, १.
दुत्ते ५. ५, ३२—३६.
दुत्तने २. ४, ४.
दुत्ते द्विति १८. ३, १४.
दुत्त्वा ७. ४, १९; ५, २९; १०. १०,
३३; ११. १०, १०; १४. २, २८;
७४; १९. ७१, १.
दुत्तभिः २०. १६, ६.
दुत्तम्यः ११. २, ६.
दत्राणि २०. ५१, २.
दुत्ताम् ४. ३, ४.
दुत्तती ४. ३, २; ७. ११३, १; १७.
४७, ७.
दुत्ते १२. १०, १०.
दुत्त्व ५. २१, १०.
दवत् ३. १६, ३; १२. ४, २३.
दवत् १४. २, ४?; १८. २, ५४.
दवतः ६. १२२, २; १०. १, ११;
२०. ३७, १०.
दवति ८. १२, ४; १२. १, २२.
दवती १२. १, ३७.
दवत् ३. ५, ३; १०. ६, २९.
दवते १०. ८, ३६.
दवत्वा २०. १३५, १०.
दवत् ६. २४, १.
दवत्वे १०. ८, ३५.
- दवस्मि ५. २९, ६; ७; ८; ९.
दवस्मी ९. १५, १०.
दवश्च ९. १४, ४; १८. १, ७.
दवातः १२. ४, ५२.
दवात् ११. १, २७.
दवातः ९. ५, २७.
दवाति ३. २९, ३; ४. २१, ३; ९.
५, २२; २४; २६; २८; ३१—
३६; १०. ९, ५; ६; १०; १४.
२, ४१.
दवाति ४. २१, २; ६. ६३, २; ८,
३; ७. ४, ९; ५, ११; १२; १८.
१, ५५; ४, २१; १९. ५, १;
२०. ६७, १३; ९६, ३.
दवात् ७. ४९, १; ५०, १.
दवातु ६. ३३, ३; १२२, ५; ७. ८५,
२; ८. ३, १६; १२. १, ४४; ३,
५५; ५६; ५७; ५८; ५९; ६०;
१९. २७, १; ४८, २.
दवाते १२. ३, २४.
दवामि ५. ११, १०; १२. ४, १;
१८. ३, ३७.
दवामि १. ३०, २; ३. ११, ७; ४.
३४, ७; ७. ११, ८; ६. १२२,
१; १२३, १; ४; ७. ५५, ४;
१२. ३, ४७.
दवामान् ७. ११, १.
दवामि ७. ५०, २.
दविः ५. १३, १; २०. ५६, ४; ६७,
७; ९५, ४.
दविऽवासम् ७. ५, १०.
दवीमहि २०. ७०, १९.
दवुः १०. १०, ३२.
दवुः ७. १७, १०; १०. २, २९;
१२. १, ५३; १७. ३५, १.
दवो १९. ४७, २.
दवो १०. ८, ८.
दवो ९. १५, २६; १०. ८, ४१.
दवश्च १२. ३, ३३.
दवे २०. १४३, ५.
दवे १. ९, ४; ८. १२, ४; ४. ३६,
४; ६. १३५, १; ७. १३, ३; १४,
१३; २. ११९, १; १०. २, १६;



४, २४; १९, १७, १-१०; ४९, ४.
ददौ १९, ३४, ८.
दशः ६, ९९, २; ३; ११७, २; १२.
३, ४६; ५५-६०.
दुधस्ति १०, १४, ३; ५, २२, १४; ८.
२, २०; २२; १९, ४८, १.
दद्वहे २०, १२७, १.
दुद्यात् ३, २८, २; ९, ५, १४.
दुद्याम् ९, १५, ९.
दुद्युर्धीणाम् ५, १३, ८.
दुधः २०, ५६, ३.
दधत् द, ११, ३; ७, १५, ४; ९.
४, २२; १०, ६, ४.
दुधत् ४, १२, २; ७; १९, ८; २०, ४; १०.
२५, १; ६, ११, ३; ७, ५५, ६;
१०, ३, १२; ११, ६, ११.
दधतः १८, ४, ६२.
दधताम् ८, ८, २; १२, २, २३.
दधते ११, ६, ३.
दधयः २०, १४३, ४.
दधयुः १८, २, ५३.
दधनिवरे २०, ३१, १; २.
दधर्षति ४, २१, ३; ६, २८, २.
दधात् २०, ५९, ४.
दधात् ६, ५५, २; १४, १, ५९; १८.
१, ५१; ३, १४; ४३; ४४.
दधातल् १०, ५, १; २०, १३७, २.
दधाति ५, १, ७.
दधाति ३, ३१, ६; ४, ८, १; २१,
२; ५, २, २; १७, ६; ६, ७६, ३;
९, ५, १०; १८; ११, ७, १३;
२०, ५९, ३; ९६, ४; १०७, ५.
दधातु ६, ६०, ३.
दधातु १०, १, १; ३, ८, १; १५, ६;
२०, ३; १०५, ५, २५, ४; ५२८, ५;
६, ४५, २; ४७, १; ९२, १; ७,
५, २; १०, ४; १८, १; २; ३; ४;
२०, १३; ४९, २; ८, १, १५; ४,
१५; ५, १८; २१; ९, ४, २१; १२.
१, ३; ४; ५; ६; ८; २२; ४४;
५२; १३, १, १७; १८; ३५; १६.
४, ७; १८, २, ५५; ३, ६२; १९.
३१, ३; ६; ९; ४०, १; ४३, १—
६; ८.

दधानः १३, १, २; १८, १, २४;
२०, ११, ५.
दधानम् २०, ५५, १.
दधानाः ४, २, ६; ३१, ७; १२, २,
३०; १८, ३, १७; २०; २०, २१,
११; ३३, २; ४०, ३; ६८, ५;
६९, १२; ९१, २.
दधानान् २०, ३४, १०.
दधानि इति ५, १२, ६.
दधानी ७, ३०, १.
दधामि ७, ३८, १.
दधामि २, १०, ५; २२, ८; ४, ३०,
६; ३६, २; ५, २५, २; ७, ८७,
२; ८, २, २; ९; ८, ८; ९; ११.
१, २०; १२, २, २३; ३, २३;
१३, १, १९; १६, ७, ३; १८,
३, २०-३५.
दधारु ६, ६०, ३.
दधास्ति ७, ८६, २; १४, १, २४.
दधि २०, १२७, ९.
दधिऽआशिः २०, ६९, ३.
दधिकाराऽद्वय ३, १६, ६.
दधिकाराणः २०, १३७, ३.
दधिम २०, ८९, ६.
दधिरे १, ३३, १; २; ३; ८, ४५१८.
दधिरे ६, ४९, ३; २०, २५, ४; ८८, १.
दधिऽवान् १८, ४, १७.
दधिष्ये १०, ४९, ७; २०, ५५, ३;
८७, २.
दधिष्ये ५, २, ६; २०, १५, ६; ३१,
५; १०७, ९.
दधिष्योः १८, ३, २.
दधिष्य २०, ६, ५.
दधिष्य २०, २०, ३; २४, ५; ५७,
६; ४४, ३.
दधीचः २०, ४१, १.
दधीत १८, १, १.
दधुः १०, ५६, ३.
दधुः १८, २, ५८.
दधुष्टे ६, ३३, २.
दधुवन्त ३, ३, २.
दधुष्यम् २०, २४, ६.

दधुषुः १०, २७, ३.
दधु २०, ११५, २.
दधु ४, ७, ७; २७, २; ३४, ८; ५,
६, २; ९, ७; ३०, १२; ७, २७,
४; ८, ५, ६; ११, १, २८; ३३;
१७, १, २९; १९, ४, २; २०,
५३, १; २; ५७, ११; १२.
दधुते इति ५, १, ३.
दधौ ९, ४, १०; १०, २, ५; १७;
१९, ३४, ९.
दधः ३, १२, ७; ७, ७६, १.
दधा ४, ३४, ६; ७.
दधमः ३, २७, १-६; ४, ५, ५; ९,
४, २४; १२, १, ३०; १९, ७२, १.
दधमसि १९, ६४, ३.
दधमसि १०, २२, १-४; ३, २३, १;
५, २१, १; ८, १, २१; १४, २,
६५; ६९.
दधे १८, ३, ६३; १९, २६, १.
दधे १२, १, ३७; २०, ५, ७.
दन्तः ४, ३, ६; ५, १८, ८; ९,
१२, ३; ११, ४, ६; १९, ६०, १.
दन्तैः ११, ४, ६.
दन्तौ ६, १४०, १; ३.
दन्तौ ६, १४०, २; ३.
दभून् ४, ७, ५; ५, २, ४; ६, २; ८,
३, ९; ६, २५; १३, २, ५; १७, १,
८; १९, २७, ५; ६; ४६, २; २०,
२२, २; १०७, ७.
दभून्ति २०, ५९, ३.
दभूति ४, २१, ३; ६, २७, ३.
दभायत् ४, १, ७.
दभीतये २०, ३७, ४.
दभूहि १०, ३, ३.
दभूहि १०, ३, ३.
दभूम् ८, ४, १०.
दभूस्य २०, ५६, २.
दभूयन् ५, २०, १.
दभिता २०, ११, १०.
दभूता ७, १५, ४; ७७, १; १९, ४९; १.
दभूता ३, ३; ६; ९; ४०, १; ४३, १—
६; ८.



दंपती इति दम्भपती १२. ३, १४;
 ३५; १४. २, ९; ११; ६४; १८
 १, ५; २०. १६, २; ९६, १४.
 दंपती इति दम्भपती ६. १२२, ३
 १२. ३, ७.
 दम्भपते २०. ९२, १३.
 दम्भय ७. ९५, १.
 दयताम् ८. १, ५.
 दयमानः २०. ११, १.
 दयसे २०. १२, ४; ५.
 दयसे २०. ३६, १.
 दयस्व ८. २, ८.
 दयासुसि १९. ५७, ५.
 दये १६. ७, ११.
 दुरद्यन्तः २०. २१, ४.
 दुती २०. ६४, ३.
 दर्दः २०. ७७, ८.
 दर्शिति २०. ९०, २.
 दर्दिष्ठि २०. २४, १८.
 दर्भे १९. ३३, २.
 दर्भे १९. २८, २-१०; २९, १-९
 ३०, १-४; ३२, ८.
 दुर्भेः ६. ४३, १; २; ८. ७, २०; १०
 ४, २; १३. ८, १५; १९. ३०
 ५; ३२, १; ९; १०; ३३, १.
 दुर्भेम् १९. २८, १; ३३, ५.
 दुर्भेण १९. ३२, २; ७; ३३, ५.
 दुर्भेषु १०. ४, १३.
 दुर्माणम् २०. ३५, ५.
 दर्विः ९. ६, १७; ११. १, २४; ३
 १६; १२. ३, ३६.
 दर्विम् १०. ४, १३.
 दर्विं ६. १०, ७.
 दव्योः ४. १४, ७.
 दशी ७. ८६, ३.
 दुशः ७. ८६, ४.
 दुश्चनः ४. १०, ६; ७. ८६, ४; २०
 १२, १७; १०२, १; १०५, ५.
 दश्चितम् १८. १, १७.
 दर्शिति ८. २, ७; २०. १०७, १०.
 दश्चिन् ८. १, ८.
 दशीषः ४. १०, ४.

दर्शन ४. २०, ६; ९; ११. ११, १;
१५; २२; २४.
दर्शि २०. ५२, ३; ५७, १६; ७७, ८.
दर्विष्युतत् ७. ६४, १; २०. १७, ४.
दर्विष्यतः २०. ३१, ४.
दर्वीयः ६. १२६, १; १०. ८, ८.
दर्श ५. १५, १; १०; १७, ८; २८,
११; ९. १४, १४; ११. २, ९;
९, ४; १०, ३; १०; १३. ४, ६;
२०. २१, ६; ९.
दर्श २०. १२७, ३.
दर्श ५. १४; १०.
दर्शाऽनुकूलम् १०. ६, १.
दर्शाऽआस्यः ४. ६, १.
दर्शाऽकृचेष्टयः १०. २३, ७.
दर्शाऽबोगिम् २०. ३२, २.
दर्शाऽवश्य २०. ६३, ८.
दर्शाऽपक्षाम् ९. ३, २१.
दर्शाऽभिः ७. ४, १; ८. ४, १५; ११. २,
२३; २०. १३७, ७.
दर्शमः १३. ५, ५.
दर्शमम् २०. ६६, २.
दर्शाऽमूलस्य १. ११, ६.
दर्शाऽमास्यः ३. २३, २.
दर्शमीम् ३. ४, ७.
दर्शमे ५. २५, १०; ११; १२; १३.
दर्शाऽवृक्ष ८. ९, १.
दर्शाऽवृषः ५. १६, १०.
दर्शाऽश्रातः ५. १८, १०.
दर्शाऽश्रालात् ८. ७, २८.
दर्शाऽश्राखास्याम् ४. १३, ७.
दर्शाऽश्रीर्णः ४. ६, १.
दर्शस्य २०. ४६, ३.
दर्शस्यन् २०. ३५, ११.
दर्शस्येत् १८. १, १०.
दर्शाऽनसिम् १०. ४, १७.
दृष्टम् ७. ५८, ३.
दृसत् ५. ३०, १५.
दृस्म २०. १७, ८; ६८, ६; ७३, २.
दृस्मम् १८. १, २१; २०. ९, १;
४९, ४.
दस्मीम् २०. ६५, २.
दस्मिः ३. ३९, २; ४. १२. ४, ८.



दातुम्-दिवम्.

दातुम् ६. १२२, २; १२०. ४, १०.
 दातुणाम् ७. २४, ३.
 दात्रे ९. ३, १२; ४, १; १०. ९, १३—
 २४; १०, २७.
 दाधार ४. ३५, २; ६. १७, २; ३;
 ४; २०. ६१, ५; ६२, ९.
 दाधार ४. २, ७; ११, ३; ५०, १;
 २; १०. ७, ३५; ८, ११; ११.
 ७, १; १८. ४, ५.
 दाईषि: २०. १२८, ३.
 दानऽओकम् २०. ३५, ५.
 दानऽकामः ३. २०, ६.
 दानम् २०. ११८, २.
 दानम् २०. ७८, २.
 दानवानाम् ४. २४, २; १०. ६, १०.
 दाना २०. ५३, २; ५७, १२.
 दानाय ३. २०, ५; ७.
 दानाय २०. ५८, २.
 दानुना २० १७, ७.
 दानुम् २०. ३४, ११.
 दानेन १२. ४, ३२.
 दान्ति २०. १२५, २.
 दान्तु १२. ३, ३१.
 दापयतु ३. २०, ८.
 दाम् ६. ६३, १.
 दामने २०. ४७, २; १३७, १३.
 दामानम् २०. ८९, ८.
 दाङा ६.. १३, २; ३.
 दायादः १८, ६; १४.
 दायि २०. ३५०.
 दर्श १०. ४, ३; ४.
 दारणि ६. १२१,
 दारणि १९. ३३.
 दावने २०. ५, १०; ९२, १४;
 १४, ७.
 दावस्थु ४७, १.
 दाराजे २०. १२८, १२.
 दास्ति १८. १, ३८.
 दाशुषः ४. २४, १.
 दाशुषे ७. १८, २; ३; २१, १; ४१,
 २; ५०, २; ११५, ११; १८. १,
 ४१; ३, ४३; ४, ४५; १९. ५, १;
 २०. ३५, १३; ३४;

 ६०, ४; ५; ६३, ४; ६६, १; ७१,
 ४; ५; ९२, १०.
 दाश्वंसम् ७. ४१, २.
 दासः ५. ११, ३.
 दासम् ४. ३२, १; २०. ११, १; ३४,
 ४; ३७, २; १२६, १९.
 दासय १२. १०, ६.
 दासयति १२. ७, १६.
 दासय ७. ९५, १.
 दासा: ४. ९, ८; ५. ११, ६.
 दासानि २०. ३६, १०.
 दासाय ५. २, २; २०. १०७, ५.
 दासी ५. १३, ८; १२. ३, १३;
 ४, ९.
 दासीम् ५. २२, ६.
 दास्यन् ६. ७१, ३.
 दास्यन्तम् २०. ६७, ३.
 दिक् ३. २७, १-६.
 दिक्षयः ४. ४०, ८; १०. ५, २८;
 १३. ७, ६.
 दिक्षु ३. २१, ७; ४. १४, ९; ३९,
 ७; ५. ११, ८; ९; १८. १, ४६;
 १९. ८, १; ४९, ५.
 दिक्षयसंशितः १०. ५, २८.
 दिग्धा ५. १८, १५.
 दिति: ११. ३, ४; १५. ६, २०;
 १८, ४.
 दिति: ७. ८, १; १५. ६, २१.
 दित्सति १२. ४, २; १२; १३; १९.
 दित्सत्तः ५. ७, ६.
 दित्ससि २०. २७, ४.
 दित्सयम् २०. २७, २.
 दिदिहडि ७. ४८, १.
 दिदेव ५. २९, २.
 दिदेव १२. २, ५५.
 दिदेश १५. २, १३.
 दिद्वत् २. २, ४.
 दिद्युम् १. २, ३; २०. ८३, १.
 दिद्युम् २०. ८२, १.
 दिघत् २०. ६७, २.
 दिप्स ५. १४; १.
 दिप्सत् ४. ३६, २.
 दिप्सता ५. ३६, १३. ३,

दिप्सति ४. ३६, २; ५. १४, २; ७.
 ११३, १; ८. ४, १०; ११; ६, ८.
 दिप्सन्तम् ५. १४, १०.
 दिप्सन्ति १०. ३, १६; १९. ४९, ७;
 ६५, १.
 दिप्सन्ति ८. ४, २०.
 दिप्सवः ८. ४, २०.
 दिप्सात् ४. ३६, १.
 दिवः ४. २०, २; ३४, ४; ११. ९,
 १४; १३. ३, २१; १९. २७, ३;
 २०. १४३, २.
 दिवः १. ११, २; २. ५, २; ७, ३;
 ४. १, ४; १४, २; ८; १५, १०;
 १६, ४; २७, ४; ५. ६, ३; १३,
 १; २४, ११; २५, १; २८, ९; ६;
 ३७, २; ५२, १; ८६, १; १००,
 ३; १२४, १; १२५, २; ७. १०,
 ११२२, १; २७, ८; ५७, २; ७७,
 १; ४; ११२, १; ८. ४, ४; ५;
 १९; ६, १२; ७. २०६. ९. १; ११;
 २, २१; ४, २१; १४, १०; १२;
 १०. ५, २७; ७. ३; ९. ५; १०;
 ३२; ११. २, ४; २७; ७. १०;
 १२. १, २०; २, १२; ३, २६;
 ११, १२; १२. १, २६; ३७; ४१;
 ४, १; ७, ५; १६. ७, ६; १७.
 १, १०; १८. १, २; १८; ११; २,
 ३५; ३, ६५; ४, ५८; ११. ३, १;
 १६, २; २७, १५; ३२, ४; ३५, ४;
 ४४, ५; ४७, १; २०. १, २; २८,
 ३; ३५, ९; ३९, ४; ६२, ७; ६४,
 १; ३; ३१. ७०, ५; ६; ७. ७७, ३;
 ११, २; १२७, २; १४३, ५; ९.
 दिवः १९. ४७, ५; २०. ६७, ४.
 दिवः/दिवः ७. १५, २.
 दिवम् २. ३४, ५; ३. २१, ७; ४.
 १४, ३; २०, १; ११; २७, ४; ५.
 ३४, ५; ३५, ३; ५. ११, ११; ६.
 २२, १; ७. १०२, ४; ८. ५, ७; ५, ५;
 २१; १५, २२; १०. २, ८; १०. ५,
 २७; ७, ३२; ४४; ८, ३६; १, ३;
 १०; ११. २५; ११. ५, १; ११. १;
 १०. १०. १२. ४; १४; ८, ४५;

दिवा-दीधिम्.

१३. १, ८; ९; १६; २४; २५; २६; ३४; ४५; ५२; २, ४; ५; ८; २५; ४०; ४१; ३, ९; १३; १६; १४. २, ६९; १५. ४, १७; १०, ११; १७. १, ८; १८. २, ७; ९; ३, ६४; ४, १४; १९. २२, २१; २३, ३०; ३२, ९; ५३, ५; ६५, १३; १२८, ५.	दिवेऽदिवे ७. ७४, १; ८. ३, २२; २०. ६१, ३; ८२, २; ८७, २; १००, २; १३७, ६. दिवेऽदिवे २०. १३५, १०.	२७; २८; १९. १७, २-१०; १८, १-१०. दिशःऽदिशः ४. १५, ८; ९. ३, ३१; १०. ३, १०; १८. ४, ९; १९. ३५, ४.
दिवा ५. ७, ३; २९, ९; ३०, १०; ६. २३, १; १२८, ४; ७. १०६, १३; ८. ३, १; ४, ११; ५, २२; ११. २, १६; १६. ७, १०; १९. १५, ६; ३९, २; ३; ४.	दिव्यः २. २, १; ७. ४२, २; ८. १, ११; ९. १५, २८; १०. ५, २०; १३. २, ९; २०. १२१, २.	दिशतु १२. १, ४०. दिशन्ति ५. १२, ७. दिशम् १२. ३, ८; १७. २, १; १३; १५; २१; ६, १; ४; ७; १०; १३; १६; ११; १४, १; ३; ५; ७; ९; १७.
दिवा ४. ३०, ८; ११. ४, ९; १२. १, ६३; १८. १, १०; १९. १०, ३; ३२, ९.	दिव्यम् ४. १४, ६; ७. १९, १; ४०, १; १८. १, ३२; २०. ३०, २.	दिशम् ४. ३. ३१, ४. दिशाम् ४. ४०, ८; ७. १०, ७; १२. ३, ९; १०; १३. २, २.
दिवाङ्कुरः ४. १०, ५; १३. २, ३४; २०. १०७, १३.	दिव्या ६. १४२, १; १९. ४९, ८.	दिशि ३. २६, १-६; ४. १४, ७; ८; ११. २, १२; १४; २७; १५. २, ४; १२; १८; २४; १८. ३, ३०-३५.
दिवि १. ३०, ३; ३२, १; ३३, ३; २. २, १; २; ३. ७, ४; १७, ७; ४. १०, ४; २१, ५; ५. ४, ३; ४; ६. ६९, ३; ७५, ३; ८०, २; ३; ९५, १; २; ७. १०२, ८; ९. १, २०; ११, ९; १५, ३; ११. ८, १३; ९, २३; २४; २५; २६; २७; १२, २; ८; १०; १२. ३, ५०; १३. १, ३१; ४४; २, १; १२; ३०; ३, १६; २३; १४. १, १३; ११; १५. १२, ६; १७. १, १२२; १८. २, ५०; ४, ५९; ८९; १९. ६, ३; ७, १; ८. १, १; २७, ११; ३२, ३; ७; ३१. ६; ७; २०. २५, ६; २६, ४; २७, ५; ३०, ४; ३८, ६; ४७, ६; १०; ६९, ९; ७०, ९; १३९, २.	दिव्यात् ८. ४, २३. दिव्यानि २०. ३६, ८. दिव्याम् ११. २, १९. दिव्ये ७. ८७, ६. दिव्ये इति ५. १२, ६. दिव्येन २. ६, १; ११. २, २६; २०. १७, ७.	
दिव्येषु ७. ७०, १.	दिशः ४. ८, ४; ३१, ८; ५. २१, ९; २८, २; ६. ८८, ३; ८. ५, १३; ८, ५; २२; ९, १५; ९. २, २१; ५, २०; ३७; १०. २, २८; ५, २८; ३८; ६, ९; ७, ३४; ८, ३५; ९, १०; ११. ८, ६; १३. १, ३८; २, २; ४१; ३, ६; ११; ७, ६; १५. ६, २२; १८. ४, ६; ७; ११. ६, ८; २०, २; ४५, ३; ४; ५४, १.	दीक्षा: ८. १, १७. दीक्षासिः ८. ५, १५. दीक्षाम् ९. ६, ४; १, ५२; १०. ४०, ३; ४१; १. दीक्षितः १०. १०३२; १७; ११. ७, ६.
दिविऽइव ६. ९२, ३; ७. २७, ७.	दीदयत् १४. १, ३७.	दीदयत् १४. १, ३७.
दिविऽचरा: १०. ९, ७.	दीदयत् ८. ४, ८८.	दीदयत् १८. ४, ८८.
दिविऽश्रितः ८. ९, २३; २४; २५; २६; २७.	दीदयन्ते १८. ३, ७२.	दीदयन्ते १८. ३, ७२.
दिविसत्तःश्रीः १८. ४, ८०.	दीदिहि ७. ८३, २.	दीदिहि ७. ८३, २.
दिविऽसदैः १०. ९, १२; ११. ८, १२.	दीदिहि ८. ६, १; ४४; ७. ७८, ४;	८९, १; १२. २, १८.
दिवे १. ३२, ४; ५. ९, १; ५; ६; १०, ६; २०, २; १७. ११, ६; २०. १२, १७; १०५, ५.	दीपतम् २०. १०२, ३.	दीपति १०. १०, २८.



दीर्घीथाः ८. १, ८.
 दीध्यः ८. १, ९.
 दीध्यतः १८. ३, २१.
 दीध्यानः १८. १, १.
 दीध्यानाः २. ३४, ३; १८. २, ४७;
 २०. ८८, १; ९१, २.
 दीध्युः १४. १, ४६.
 दीने २०. १६, ८.
 दीपयः २०. ३६, ८.
 दीपयामसि १२. २, ५.
 दीप्यते १०. ७, २; ४.
 दीय १०. १३, ८.
 दीयते १२. ४, ३.
 दीयमानः ९. ५, ९; १०.
 दीर्घाद्युः १४. २, २; ६३.
 दीर्घः २०. ५, ४.
 दीर्घज्ञेयाः २०. १४०, ५.
 दीर्घम् १. ३५, २; २. १३, २; ३.
 ४, ३; ६. ७८, ३; ७. ३३, १;
 ३४, १; ८६, २; १०८, १; ८.
 २, ११; ११. १, ३४; १२. १,
 ६२; १३. २, ३७; १४. १, २४;
 ४७; २, ३९; ७५; १८. २, ३;
 १९. २४, ४.
 दीर्घज्ञेयमश्चः ११. ७, ६.
 दीर्घज्ञेयवसः २०. ७३, ४.
 दीर्घम् १४. १, ४६.
 दीर्घाद्य ६. ३९, १; २०. ३८, ६; ४७,
 ६; ७०, ९.
 दीर्घाद्युस्वार्थः १. २२, २; ३५, १; ८.
 ४, १; ८. ५, ४; ४. १०, ७; ५.
 २८, १; ६. ६८, २११०, २; १३३,
 ५; ८. ५, २१; १२. २, ६; १४.
 २, ७५; १८. ४, ५३; १९. २८, १.
 दीर्घणी १२. २, ३२; ५५.
 दुः ६. १११, ४३.
 दुःअर्थमण्डः १६. २, १.
 दुःआधारी १२. ७, ६.
 दुःआध्यः २०. ७९, २.
 दुःअृतम् ६. १२१, १; ७. ८८, ४; ८.
 २, ७; ७. ९, २, ३; १०. १,
 २५; ३२; ५, २४; १४. २,
 ६६; ६७.

दुःऽहृतस्य ३. ११, ३; २०. ९६, ८.
 दुःऽहृता २. ६, ५; ६. २८, १; १२६,
 २; १२. २, २८; २०. ३१, ३.
 दुःऽहृतात् २. १०, ६; ५. ६, ८; ६.
 ४५, ३; ७. ६६, १; ८. ७, ७;
 १९; १०. ५, २२; १२. २,
 ४७; ४८.
 दुःऽहृतानि ५. २८, ८; ६. ५३, २;
 ११०, २; ११२, ३; ११३, २; ७.
 ६५, १; १३. १, ५८; २, ३४;
 १९. ३३, ३; २०. १०७, १२.
 दुःऽहृते २. १२, २.
 दुःऽहृष्टिः २. ३५, १.
 दुःऽप्वांशः ८. ३, १६; २४; १२. २, २६.
 दुःऽप्वांशम् ७. ५२, ७; २०. १७, १०;
 ८९, १०; १४, १०.
 दुःऽप्वांशः ५. २, ४; २०. १०७, ०.
 दुःऽकृतः ८. ४, ३; १९. ५६, ५.
 दुःऽकृतम् ४. २५, ४; ७. ६७, २; ११.
 १०, २०; १२. २, ४०; १४.
 २, ६६.
 दुःऽकृतात् ४. ९, ६.
 दुःऽकृतानि ६. ४५, २.
 दुःऽकृते ८. ४, ७; १०. १, २३; २०.
 १२६, ५.
 दुःऽगन्धीन ८. ६, १२.
 दुःऽगम् १४. २, ११.
 दुःऽगहानि २०. ३६, ७.
 दुःऽगा १२. ४, २३.
 दुःऽगा १०. १, १६.
 दुःऽगान् १३. २, ५.
 दुःऽगानि ७. ६५, १; ९. ५, १; १०.
 ५०, २.
 दुःऽचरितम् ९. ५, ३.
 दुःऽचितः ५. ३१, ५.
 दुःऽचितम् ११. १२, २६; १२.
 १०, १५.
 दुःऽच्यवनः १७. १३, ७; २२, १.
 दुःऽच्यवनेन १०. १३, ३.
 दुःऽदाशो १. १३, १.
 दुःऽधर्मम् २०. १५, १.
 दुःऽधारम् ५. १७, ६.
 दुःऽध्यः २०. १४, ७.

दुःऽनश्चम् ५. ११, ६.
 दुःऽनामां ८. ६, १; ४; २०. ९६,
 ११; १२.
 दुःऽनामानः ११. १२, २.
 दुःऽनाशः १६. ६, ७; १९. ३६, ४; ५.
 दुःऽनाशम् २. २५, २.
 दुःऽनाशी ४. १७, ५; ७. २४, १.
 दुःऽनाशीनम् १९. ३६, ६.
 दुःऽपदां २०. २१, ९.
 दुःऽप्रतिग्रहा १०. १०, २८.
 दुःऽभगम् १०. १, १०.
 दुःऽभूतम् ३. ७, ७; ८. २, १२; १०.
 १, १३; ३२.
 दुःऽस्तिम् १४. २, ६.
 दुःऽस्त्वये ६. १३, २.
 दुःऽस्त्वन्तु १८. १, ३४.
 दुःऽस्युजः २०. १४, ७.
 दुःऽवाचः ४. १७, ५; ७. २४, १.
 दुःऽशंसः ६. ६, २; १९. ४७, ६.
 दुःऽस्त्वनिः २०. २१, १.
 दुःऽस्वस्यम् ६. ४६, ३; १२१, १;
 ७. ८८, ४; ९. २, २; ३; १०.
 ५, २४; १२. ८, ५; १३. १, ५८;
 १६. १, ११; ७, ८; १९. ४५, २;
 ५७, १; २३; ४; ५.
 दुःऽस्वस्यात् ४. ९, ६; ६. ४६, २;
 ७. १०५, १; १६. ५, ३-७;
 १०; ६, २.
 दुःऽहार्दीः २. ७, ५; ४. ९, ६; १०.
 ६, १; १४. २, २९; १९. २८, २;
 ५; ७; ९; १०; २९, १-१; ३२,
 ४; ६; ३९, ३; ४५, १; २.
 दुःऽहार्देस ८. ३, २५.
 दुःऽहार्दीन् १९. २८, ६; ८.
 दुःऽहिताल ४. ३६, ९.
 दुःऽहृणादुः ७. ८२, २.
 दुःऽहृणायूर् १८. १, ६.
 दुःऽहृणम् १०. ६, ३१; १०. ३०; ११.
 १४. २, १४; २०. ८७, १.
 दुःऽहृष्टये ७. ७७, ५.
 दुःऽधारा ८. १, १; १२. ७, १२.
 दुःऽधानम् २०. ९१, ६.
 दुःऽध्युः ५. ११, ८; ६. ४, ३.

दुच्छुनाम्—दुहन्तम्.

दुच्छुनाम् ५. १७, ४; ६. १२६, २;	दुस्तरम् ६. ४, १; २०. २०, ३; ५७, ६; ६७, २.	दुतः १. ७, ६; ३. १, २; २, १; ४, ३; ४. १३, ३; ५. १२, १; ६.
दुच्छुने १०. १, २४.	दुस्तरा २०. १४, ६.	दुतम् १८. ३, ६६; २०. १०१, १.
दुदुहे ८. ९, २४; १८. १, १८.	दुस्तरी २०. ५१, ४.	दुताः ८. ८, १०.
दुदुन्हे २०. २२, ६; ९२, ३.	दुहन्ति ५. १७, १७; १८. ४, ३०.	दुताय ५. १७, ३.
दुद्रोहिय ५. ३०, ३.	दुहात्मा १२. १, ३६.	दुती ५. ३०, ६; ६. २९, २; १८. २, १३.
दुधिता २०. ७७, ४.	दुहाते इति ९. १, ७.	दुनाः ८. ३१, ३.
दुधुवे १२. १, ५७.	दुहाथाम् ४. २२, ४; १३. १, ५.	दुरके १०. ४, ९.
दुधूर्वेति २०. १२८, २.	दुहानः ४. ११, २.	दुरतः ४. ३८, ५.
दुध्र २०. ३६, ४.	दुहानम् ११०. १, ३४; १८. ४, ३६.	दुरम् ३. १५, ४; ६. ५९, ३; ९७, २; ७. ४३, १; ८. ७, १४; ९.
दुध्रः २०. ३४, १८.	दुहाना ७. ८४, ३; ८. ९, २४.	२, १७; १८; ५; ७; ११; ११. १, २९; २, २५; १२. २, ४; ७; ८; ८;
दुनोति ५. १७, ४; १८, ४.	दुहानाः ४. १६, ७; ४. २१, १; १८. ४, ३४; ३९.	१४; १९. ४४, १०; ५६, ६; २०.
दुन्दुभयः ५. २१, ९.	दुहास् ७. ७७, ८; ९. १५, ५.	७४, ६; ८९, ७.
दुन्दुभिः ५. २०, १; ६. १२६, ३;	दुहास् ३. १०, १; १७, ४; ४. ३९,	दुरात् ५. १८, ९; ६. १२६, १;
१२. १, ४१.	२; ४; ६; ८; ९. ४, २१; १२.	७. ४६, १; १२. २, १४; १९.
दुन्दुभिम् २०. १३२, ९; १३५, १.	१, ७; ९; ४५.	५२, २.
दुन्दुभिना ५. ३१, ७.	दुहितः १९. ४७, ५.	दुरै ३. ३, २; २३, १; ४. २८, २;
दुन्दुभेः ५. २०, ४; ६; ६. १२६, १; २.	दुहितरः २. १४, २.	१०. ८, १५३.
दुन्दुभेः ५. २०, ५.	दुहितरी ७. १३, १.	दुरैजन्ता ४. १६, २.
दुन्दुभौ ५. ३१, ७; ६. ३८, ४.	दुहिता इति १०. १, २५.	दुरेऽन्यूती इति दुरेऽन्यूती ४. २८, ३.
दुन्दुन्ति ५. ४, १८.	दुहितुः ९. १५, १२.	दूर्वीः ६. १०६, १.
दुरः २०. ७६, ३.	दुहित्रे ३. ३१, ५; ६. १२७, १; १८.	दूर्वानि ८. ६, ११.
दुरः २०. २१, २.	१, ५३.	दूर्वीभिः ४. ७, ६.
दुरदशा १२. ४, ४; १९.	दुहै ४. ११, ४; ६. ११, २; ८. ११,	दूर्वणः ३. ९, ४.
दुरश्रवसे २०. १३५, ११.	९; ९. ५, २४; १०. ६, ६-१७;	दूर्वणीम् ४. ६, २.
दुरस्यतः ४. ३६, ४; १०. ३, १.	१२. ४, १८; ३५; ३६; ३९;	दूर्यत ६. १००, २.
दुरस्यति १. २९, २.	२०. २७, २.	दूर्यत्र ४. २९, ७; ६. ५, २.
दुरस्यतीः ७. ११९, २.	दुल्लित ७. ७७, १.	दूर्यन्ति ८. ४, ९.
दुरस्यवः ५. ३, २.	दुल्लन्ते ७. ७७, २.	दूर्यन्तिः ३. ११, १.
दुरस्यात् ४. ३६, १.	दुल्लमाना १२. ७, १२.	दूषीकाः १६. ६, ८.
दुराहा ८. ८, २४.	दुल्लता ७. ८७, ६; ८. ७, १२; १०.	दूष्या १. २३, ४.
दुरोणे ५. २, ६; १२, १; ७. १०,	९, १२-२४; १२. १, १६.	दूष्याः ८. ११, १.
६; ७७, ९; २०. ३३, ३; १०७, ९.	दुल्लते ९. १४, ५; १८, ४, २९.	दैह ६. १३६, २; १३७, ३.
दुरोपासः २०. ११६, १.	दुल्लम् ८. २०, ९.	दैहणाय ६. १३६, १.
दुर्नीमऽचातनः १९. ३६, १.	दुल्लम् ८. ७, २७; १८. ४, ४; ५.	दैहत १९. ५८, ४.
दुर्नीमऽचातनम् ८. ६, ३.	दुल्लै २०. १४२, ४.	दैहतु ६. ६९, ३.
दुर्नीमऽजा १९. ३६, ३.	दुल्लै १०. १०, ३२.	दैहन्तम् १२. २, १.
दुर्निहितःपुणिर्णीम् १९. ११, १५.		
दुवीन् १४. २, ५.		
दुवैः २०. ६८, ५; १२२, ३.		
दुष्टैः ३. ९, ५.		
दुस्तानो इति दुःतनो ४. ७, ३.		



द्वंहुऽस्थिरः—देवने.

द्वंहुऽस्थिरः: ११. ९, ४.

द्वंहात्: १२. ३, २४.

द्वंहितानि: २०. २८, ३; ३७, ४.

दक्षसे: २०. ४०, १; ७०, २.

द्वंठः: ११. ९, ४.

द्वंठम्: ५. ३०, १.

द्वंढा: ९. ३, १०.

द्वंढाः: ११. ७, ११.

द्वंढान्: ९. ३, २.

दतिस्: ७. ११, १.

दुती: २०. १३१, २०.

दत्तैऽद्व: ६. १८, ३.

दशन्: ८. ४, २४.

दृशये: १८. २, १३; ४६; १९. १०, ५.

दृश्ये: १. ६, ३; ८. १, ५; ७. २३,

१; ११. ११, १; १५; २२; २४;

१२. २, १८; १३. २, १६; २०;

२०. ४७, १३; १७.

दृशोऽद्व: ४. ३७, ११.

दृश्यम्: १. ३१, ४.

दृश्यते: ७. १०६, १.

दृश्यते: २०. १३५, ५.

दृश्यते: १०. ८, २५.

दृष्ट: २. ३१, १.

दृष्टा: २. ३१, १; ५. २३, ८.

दृष्टाऽद्व: ८. ४, २२.

दृष्टः: ५. २३, ७.

दृष्टम्: ८. ३१, २.

दृष्टान्: ५. २३, ६; ८. ८, १५.

दृष्टा: ४. ३६, ६; १३. ३, २९.

दृष्टा: २०. ३६, ६; १२४, २.

दृष्टाः: २०. ३५, १४.

दृष्टानि: २०. २८, ३; ३९, ४.

दृष्टिश्यते: २०. १३६, ४.

दैर्यम्: ९. ५, ७.

दैर्या: १२. ४, १०.

दैर्व: ५. २७, १०; ६. ३, ३; ७९, ३;

९९, ३; १२५, ३; २०. १३०, १०.

दैव: ६. ७, १; १८, २; २०, १; २५,

२; ३; ८. २, १; ६. २०, ५; ४.

८९, १०; ६. १९, ३; ५१, ३;

१२३, ५; ७. १२, १; १५, ३;

१०२, ३; ११. २, ३१; १३. १,

३२; ५८; २, २३; ३०; १८, ३,

४२; ४, ६५; ८८; २०. ४७, २०;

५८, ३; ४; ११८, २.

देवऽञ्जुसाराः: ६. १४१, ३.

देवऽञ्जुसुरभ्यः: ४. १०, ५.

देवऽआज्ञान: १९. ४४, ६.

देवऽइषितात्: ८. ७, २.

देवऽएनसार: ६. १११, ३; १०.

१, १२०.

देवः: १. १८, ३; २८, १; २९, ३;

३१, ३; ८. ३४, ३; ४; ६. १३,

४; १६, ५; २१, ३; ४; २४, २;

४. १, ७; २, ६; ३, १; २०, ४;

३२, २; ५. ३, ९; ११, ११; १२,

१; १०; २५, ४; २६, २; २७, २३;

३; २८, ११; ६. १, २; ५८, १;

६१, १; ८५, १; ८८, २; ९२, ३;

१३३, १; ७. १५, ४; ६५, १; ११४,

५; ११५, ३; ८. ३, १६; १४, ३;

९. २, १४; १०. २, ५; ८; १३; १४;

३, ५; ८; ११; ८. २४; २८; ११. ८, ४;

७; ११, ४; २५; १२. २, ८; १२;

७, १०; १३. १, २०; २४; ४०;

२, ८; १; २६; ३०; ३, १५; १४;

१, ४९; २, २४; ३६; १७. ५, ९;

१८. १, ५; २९; ३०; ३६; ८;

५५; ४, ३१; ४८; १९. १०, ६;

१०; ११, ३; २६, ४; ३१, ८;

३३, १; ३९, १; ५३, २; ५४, ५;

५९, १; २०. २, ४; २७, ४;

३४, १; ३६, १; ६७, ३; १०,

३; १५, १; १२७, ७.

देवऽहृष्ट: १०. ८, ४२.

देवऽक्रमः: ७. ५२, ६; २०. ८९, ९;

१६, २.

देवऽक्रिलिप्यात्: ६. १६, २; ७. ११७,

२; ८. ७, २८.

देवऽकृतम्: ५. ११, १०.

देवऽकृता: ५. ७, ३; १४, ७; १८.

४, ११.

देवऽकृताः: १२. १, ४३; १७. ३१, ५.

देवऽकृते: १५. १, ६३.

देवऽकृते इति: ६. १३८, ४.

देवऽक्रोशः: १०. २, २७.

देवऽगोपा: ७. २१, ५; १९. ११, ३.

देवऽगोपाः: २०. २१, ११.

देवऽज्ञन: ११. ११, २; २६.

देवऽज्ञनाः: ६. ११, १; १३, १; ९.

१२, १६; ११. ७, २; १५. ३, १०.

देवऽज्ञनेभ्यः: ६. ५६, १३, २.

देवऽज्ञाता: ९. १४, १६; १०. ६, ३१.

देवऽज्ञाता: २. ७, १.

देवऽज्ञते: ११. ३२, ७.

देवऽज्ञामिः: २०. १२, २.

देवऽज्ञामीनाम्: ६. ४६, २; १६. ५,

८; ८, ९.

देवऽज्ञतम्: ७. १०, १.

देवऽज्ञते: ३. १८, २.

देवऽज्ञतौ: ५. १८, ८.

देवऽता: ४. १, ५; ७. १७, ३.

८, २५; ३१; २०. ५०, २; १४३, २.

देवताः: १०. ६, १७; २९; ११. ९,

४; २०, १९; ३०; ३२; १२. ३,

१६; ३५; १७. ६, २२; ११. ४,

४; २७, १०.

देवतात्मे: २०. ११८, ३.

देवतानाम्: ४. १४, ५; १५. ६, २३.

देवताभिः: ८. ८, २१; ११. १, २२;

१२. ३, ३३.

देवताभ्यः: १२. ३, ३८; ४६; ४, ३२.

देवताम्: ३. २२, ३; ४. १४, १; १५.

१३, १३३.

देवतायाम्: १५. १३, १४.

देवताये: १५. १३, १२.

देवतासु: ६. १११, २; ७. ८. ८३, २;

११. ६, २०.

देवते इति: १२. ३, १२.

देवत्याः: १. २२, ३.

देवत्या: ५. १२, २; ७. ५५, ७; १२.

४, ४०; १८. ३, ४७; २०. १२,

५; १२७, ६.

देवत्वम्: २०. ६३, २; १२३, १;

१२४, ५.

देवते: २०. १७, ५.

देवपत्नी इति देवपत्नी-देवाः।

देवपत्नी इति देवपत्नी ६. ११८, ३.
देवपत्नीः ७. ५१, २; ३०. ३५, ८.

देवपत्नानः ७. ७७, ३; १८. ३, ५३.
देवपत्नीयुः ५. १८, ५; १३; १९.
५७, ५.

देवपत्नीयुम् ४. ३५, ७; १२. ७, ४;
१९. ५७, ४.

देवपत्नीयुल् ५. १८, ८; ११. २, २३;
१२. १, ३७.

देवपत्नीयोः १२. १०, १४; ११, ४.

देवपुणे इति देवपुणे १८. १, २५.

देवपुरा: ५. ८, ६; २८, ९; १०; ११.
१२, १७.

देवपुराम् १४. १, ६४.

देवप्रसूतेन दि. १००, २.

देवप्रबन्धम् ४. १, ७; ५. ११, ११;
१८, १३; ७. २, १.

देवम् ४. २५, ७; ५. १२, ९; ६. १,
११४२, २; ७. १५, १; ५५, ७;
९. १४, १८; १०. ८, २२; ११.
८, ३; १२. २, ३३; १३. २,
१६; ३, १६; ५, २-८; ६, १;
३; १५, ५, ८; १८. १, ५४; १७.
२४, १; २०. ४७, १३; १५, १;
१२६, १.

देवमुणिः ८. ५, २०.

देवमनुष्याः ८. ११, २.

देवप्रजननः १०. ५, १५-२०.

देवप्रजननम् ९. ६, ३; १२. २, ४२.

देवप्रजनना: १०. ५, २१.

देवप्रजननं: ७. २८, १; १८. १, ४१;
३, २२; २८; ४, ४५; २०. ७०,
२; १०७, १५; १४२, ४; १४३, ५.

देवप्रजननम् १२. ३, १८.

देवप्रजानः ११. १, २०; १८. ४, १४.

देवप्रजानम् ८. १२, ६; १५. १२,
५; ९.

देवप्रजानाः ८. १५, २; ६. ५५, १;
११७, ३.

देवप्रजानान् १२. २, २१.

देवप्रजानान् ११. १, ३६; १५. ११, ३.

देवप्रजाने १२. २, ३.

देवप्रजानैः २. ३४, ५; ९. ४, ३;

१२. २, १०; ४१; १८. ४, २;
१९. २७, १.

देवप्रयुम् ४. २१, २; २०. २५, २.

देवप्रयुनाम् ८. ९, १३.

देवयोः ४. २५, ७.

देवरः १४. १, ३९.

देवप्रथस्त् ८. ८, २२.

देवप्रधम्यः ६. १३, १०.

देवप्रवन्दे: १८. ३, ४७.

देवप्रवर्म १९. ३०, ३.

देवप्रवाहनः २०. १०२, २.

देवप्रवीतये ७. ६०, १.

देवप्रवीतौ २०. ३७, ४.

देवप्रसदनः ५. ४, ३; ६. ९५, १;
१९. ३९, ६.

देवप्रसन्नाः ५. २१, १२.

देवप्रसेनाम् १९. १३, ९.

देवप्रस्तुतः २. ३६, २; ४. १, ६; ६. २३,
३; १३३, १; ७. १८, २; २६, २;

७३, ४; ७८, १; १०. ४, १३;

१५, ९; १०. ५, १४; ८, ३२;

१२. १, २०; १३. ३, १-२५;

१८. १, ३२; १९. ६, १६; ४९,
१; ५१, २.

देवप्रहितम् ७. १०२, २; १०. १२,
१; २०. ६३, ३; १२४, ६.

देवप्रहूतयः २०. ९४, ६.

देवप्रहूतिः ५. ३, ५; १२. २, २२.

देवप्रहूतिम् ८. १०, ५.

देवप्रहूतिषु ५. ७, ४.

देवप्रहूतौ २०. ९०, २.

देवप्रहृत्याम् ५. २४, १-१७.

देवप्रहृत्यनम् ६. ११४, १.

देवप्रहृतिः ११. २, १२; १२. ८, २.

देवप्रहृतिम् १०. १, २३; ११. २, १९.

देवप्रहृत्यः ८. १, १२.

देवा ६. ३, ३.

देवा २०. १४०, १.

देवाः ४. १३, १३; ६. २७, १; १२३,

२; ३३; १३०, १; २; ३; १३१,

१; २; ७. १०२, ७; १५. ७०, १;

२०. १३५, १०.

देवाः ६. ९, १; ११, २; १३, ४; १८,

२; ४१, ४; ३०, ४; ३३, ३; ३५,

४; २. १, ५; ९, ४३; १०, ८;

१३, ४५; २९, ५; ३५, ५; ३.

३; २; १; ४, ४; ५, ३३; ८, ४;

१०, २; १२; १९, ५; ६; २२, १;

३; २६, ३-६; ३०, ४; ३१, १;

७; ४. २, १; ८, २; ११, ६; १३,

४; १४, १; १६, १; १९, ४; २३,

६; ३०, २; ३५, ७; ३६, ५; ५०,

३, ३; ४; ५; ३; ४; ३; ४; ४; ३;

१२, ११; १७, ६; १०; १८, १;

१९, १२; १३; १४; २१, १; २५,

११; २७, १२; ६. ३०, १; ४७, २;

६१, १; ६४, १; ८५, १; १५,

२; १००, १; २; १०९, १; ३;

१११, ४; ११२, १; ११३, १३; ३;

१३२, १; २; ७. ५, १३; २; ४;

५; ६, १; १७, १; १८, ३; ५५,

१; ३६, १; ७३, २; ८४, १; २;

८६, ६; ९४, २; ११४, २; १२३,

१; ८. १, २; ७; २, २१; २७; ३,

१४; ५, ५; ६; १०; १४; १९; ८,

१३; १०, ५; ११, ७; १२, ५;

१४, १; ४५; ११; १७; १९; ४,

१५; १८; २०; ५, १३; १०, २;

१५, १३; १०. २, ४; ३, २; ५;

५, ४७; ५०; ६, १६; ३२; ७,

१३; २३; २४; २५; २७; ३८;

३९; ८, ३४; ३५; ४०; ९, ९;

१२; १०, ५; २६; ३४; ११. १,

२; १०; ३३; ३७; २, २८; ३,

२१; ६, ११; ७, १; २; ३; ५; ८;

१९; २३; २४; ८, १२; १३; १८;

२२; ९, २३; २४; २५; २६;

२७; १०, ३; १०; १३; १७;

१८; २७; ३१; १२, ११; १२;

१४; १५; २७; १२. १, ५; ७; ५३;

२, १७; ३, ३२; ३८; ५०; ४, २०;

२२; २४; २८; ४४; ४२; ४४; ५०;

११. १, ७; १३; २५; ३५; २,

१३; ३, ३; १२; २३; २४; ४, १३;

१४; ४; २७; १२. १, ५; ७; ५३;

देवाः—देवेषु।

५, ८; १४. १, १५; ३२; ५०; २,
१०; ३२; ५३—५८; १५. २,
२; ३, १; ६, २२; १७, ८; १६.
६, ११; १८. १, ३१; ३२;
३५; ३६; ४७; ३, १०; ११;
२२; २४; ५२; ६८; ४, २; २५;
१९. ४, ४; ६, १०; ११; १५;
९, ११; १२; १४; ११, २; ११,
१०; २०, ३; ४; २४, १; २७, ६;
७; ३०, २; ३४, ६; ३५, १; २;
४१, १; ४६, ४; ५६, ४; ५८,
५; ६; २०. १८, ३; ४९, १; ६२,
७; ६३, १; २; ९२, ८; १२४,
४; ५; १२८, १; ५; १३५, ४.

देवाः १. ९, २; २०, १; २; ३; ३१,
२; २. १२, २; २८, ५; २९, १;
३४, २; ३. ९, १; १५, ५; ६;
४. १३, १; १८, २; २७, ६; ५.
८, ३; १४, ३; १७, ५; ६. ७,
३; २७, २; ३; ५५, १; ५६, १;
६५, २; ७१, ३; ९३, २; ११४,
१; ३; ११५, १; ११८, ३; ७.
१०२, ४; ८. १, १८; ४, ११; ९.
४, ७; १०. ७, २३; १९. २७,
११; १२; १२; ५९, २; ७२, १.

देवाःऽहव ३. ९, ४; ३०, ७; ६. ८०, २.

देवात्मा २०. ६७, ३.

देवान् ३. ४, ६; १०, ११; १५, ५;
२१, ८; ४. २१, ३; ३४, २; ५, १२,
१; ७. ५, ३; २९, ३; १०२, ३; ११४,
७; ८. ४, १४; ८, १५; ९, २४;
१२, ५; १४, १; १०. २, २२;
२३; ७, २७; ८, १८; ९, ११;
१०, ६; ११. १, ४; ७, २; ८,
१९; २०; ११, २४; १२, १; १२.
३, ५३; ४, १०; ११; ५३; १३.
१, ४०; २, ३८; ३, १४; १४.
२, २५; १५. १४, १९; १८. ३;
१०; ३३; ४७; १७. ५६, ३; ६३;
१; २०. १३, ४; ३४, १; ६७,
५; १०१, ३; १२८, ४; १२७, ४.

देवान्मा १. १०, १; ३५, २; ८. १,
३; २८, २; ३४, २; ३. ५, १;

१०, ७; १६, ४; ४. १, ३; १०,
७; ११, २; १३, ३; १४, ५; ३०,
३; ३१, ९; ५. ५, १; ७, ४; १२,
३; १०; ११; १७, ५; २८, ११;
३०, १७; ६. ४६, १; ४७, २;
८५, २; ८६, ३; १००, ३; १०८,

२; ७. ५, २; ८, १; ४८, १;
४९, २; ५१, १; ५५, १; १०२,
२; ११६, १; ८. २, ९; १०, ५;
९. ३, ७; ४, ५; १२, ६; १४;
६; १०. २, ३१; ४, १; ११. १,
५; ७, २३; १२. २, ४४; ४, २;
१२; १७; २१; २९; १३. १, २७;
२, १५; २०; २५; २४; २५; २;
१९; २१; १४. १, ३३; २,
६९; १७. १, ५; २, ४; ६,
२३; १६. ७, ३; १७. १, २;
१८. १, ९; २५; २, ५; ३, ४; ७;
२३; २५—३५; ५३; ४, १६—२४;
१९. ३, ४; १०, ३; ११, ५; १३,
१०; २७, १; ३; ५५, १; ५६, १;
५७, ३; ५८, ६; ५९, ३; २०.
४७, १७; ५८, ४; ६७, १; १०७,
१३; १४.

देवान्मा २०. ३४, १६; १२८, १६.

देवार्थ ४. २, १—८; ५. ११, ११.

देवासः ६. ११४, १.

देवासः ३. २२, २; ७. २९, १; २०.
२५, २; ११०, २; १२६, ४;
१३७, ५.

देवासः १. २६, १; ३. १२, ५; ७.
३, ६; ८. ५, २१; १२. २, ३७;
१९. १३, ११; २७, ११; १२; १३.

देवि १. १३, ४; ८. २५, ४; ४. ४,
६; २०, १; २; ७. २१, २; ६;
४८, १; ३; ७०, १३; ९, ३; ७;
१०. ९, ७; २५; १२. १, ५५; ३,
११; ११, २; ४; १८. १, ४८;
४, ४७; २०. १४२, १; २.

देवि २. २५, १; ३. १२, ५; २०, ३;
५, २३, १; २५, ६; ६. ३, २;
२८, १; २; ३; ४; ६३, १; ८७,
३; ९४, ३; १३६, १; ७. ४८,

३; ९. ४, २; १०. ५, ४३; ८,
३०; ९, ११; १०, १२; ११. १,
८; १२. १, ४४; १६. ६, ५;
१८. १, २६; २, २५; १९. ७, ४;
९, २; २०. १२२, ११.

देवी इति ४. २६, २.

देवी ५. १२, ५.

देवी १. ४, ३; ६, १; २. १०, ४;
३. ४, २; २०, ३; ५. १२, ८;
१७, १; २७, ७; ९; ६. २३, १;
२४, १; ५१, २; ५९, २; ७. ५१;
२; ८७, ६; ११७, १; ९. ५५;
१५; १०. ५, ७; ९, २७; ११.
८, ११; २२; १४. १, ४५; २, १३;
४५; १८. ४, ११; २०. ११, ८;
२५, २.

देवी २. २, ४; ३. १३, ३; ५. ३,
७; ७. ५१, १; ७९, २; १०. ५,
८—१४; १६. १, १३.

देवीम् ३. २; १५, ३; ७. ४९, १;
१३. २, ५; ११. ४, २; २०.
१०७, १५.

देवीषु ४. २, ६.

देवृक्षमा १४. २, १७; १८.

देवृषु १४. १, ४४.

देवे ८. ४, १८.

देवेन १. १, २.

देवेभिः ३. १२, ५; ४. १४, २; ७.
७९, २; २०. ६, ३.

देवेष्यः ४. २३, २; ५. ४, १;
१२, ४; २७, ११; ७. ३९, २;
८६, २; ८९, २; ८. १२, ६; ९.
३, २५; २७; २८; २९; ३०;
३१; १०. ६, ५; २२—२८; ११.
७, ११; १०. १०, ६; १२. १,
२२; २, ८; ५०; १४. १, २४; २,
४८; १६. २, ३; १८. २, ५३;
५४; ३, ४१; ४, ५१; १७, ५४;
४; २०. ११, ७; ८७, ३.

देवेषु ३. १७, १; ४. २८, ५; ७.
२७, २; ८. २५, ६; ६. ३, २;
२८, १; २; ३; ४; ६३, १; ८७,
३; १०२, ८; १०८, १; ११. ४, ११.



CSL

देवैः—युत्तम्

५, १७; ११, १०३; १०, ३, २५;	देव्या॑ ५, १२, ७; ८, १, २.	२८; १९, ६, २; २०, ११, ८;
१२, ४, ६; १२; १३, १, ६०;	देव्यो॑ ६, ४१, ३; ८, १, २१; १७,	१६, ११; २९, ४; ३४, २; १३;
१७, १२, ६; १०; १८, १, २६;	१, २८.	४७, १९; ९१, १०; ९३, ६.
१९, ३, ३; ६२, १; २०, ८०,	देव्याया॑ ५, २९, ११; ८, ३, १८.	द्यामसि॑ ६, १०४, १.
२; १२६, १२.	देव्ये॑ ६, ५१, ३.	द्यामि॑ ६, १०३, २.
देवै॑ २, ४, ४; १६, ४; ३, १७, ९;	देव्येन॑ २, १२, ४; ४, २७, ६; ७,	द्यामूङ्गव॑ ६, १२, १; ६९, ३; ७,
४, ९, १५, १७, ११; २९, ३;	५४, २; ८३, २; ८, ३, २१; १९,	१००, १; १८, ३, २५-३५.
६, १२, २; १२६, १; ७, ८५,	२७, ६.	द्याव॑ २०, ८१, १; ९२, १९; २०;
१; १०३, १; १२, १, ५५; ३,	द्रोगधार॑ १०, १०, ५.	१४३, ८.
१५, ४, २४; १४, २, ४१; १८,	दोधर्तः॑ १२, १, ५८; २०, १०७, ३.	द्याव॑ १८, १, २९; २०, ३४, १४;
२, ८८; ४८; ४, १०; १९, १७,	द्रोषणिऽश्रीम॑ ६, ९, २.	३५, १४.
१०; ४०, १; २०, ९१, १२.	द्रोषणी॑ हति॑ ९, १२, ७; १०, ९, १९.	द्यावापृथिवी॑ हति॑ २, १, ४; १०, १-
देवै॒ ३, २९, ६.	द्रोषण्यमि॑ २, ३३, २; २०, ९६, १८.	८; १२, १; २१, ५; ३, ४, ५;
देव्या॑ २०, २१, ५; १४२, १.	द्रोषस॑ १६, ४, ६.	१५, २; ३१, ४; ४, ६, २; २६,
देव्याः॑ १४, १, ४७; ६३.	द्रोषा॑ १६, ७, ९.	७; ३०, ५; ५, १२, ९; २३, १;
देव्याम्॑ ६, १३६, १.	द्रोषो॑ हति॑ ६, १, १.	२४, ३; ६, ३, २; ८, ३, ५५, १;
देव्योपज्ञानी॑ १९, ९, ९.	दोहसा॑ १८, १, १०.	५८, १; ६२, १; ९४, ३; ७, ३१;
देव्याय॑ १३, १, १४.	दोहै॑ ४, ११, ४.	१; ८७, ४; ५; ११७, १; ८, २,
देव्य॑ १०, १०, १७; ११, ६, १२.	दोहृत॑ ७, ७७, ७; ९, १५, ४.	१४; ५, ३; ६; १८; ८, २१; २२;
देव्य॑ ५, ११, १०.	दोहृते॑ २०, ७, ३.	९, २, २०; ४, १०; १०, ७, ३५;
देहिन॑ १९, २०, ३.	दोहृम्॑ ७, १७, १७.	८, ३९; ११०, ३, २; ९, २; १३,
देहिन॑ २०, १३५, १; ३, ५; ५३.	दोहौ॑ ४, ११, १२; ८, ९, १५.	१, ५; ६३; ७; ३७; २, २६; ३५;
देवै॑ ७, १२, १.	दोहौन॑ ४, ११, ९.	३, १; ४; १४, १, ५४; २, ४५;
देवै॒ ४, १६, ८.	दोहैन॑ २०, ८९, २.	१८, १, २७; २८; १९, १०, ५;
देवै॒ ज्ञनी॑ १०, २, २२; २३.	दौ॑ऽजीवित्यम्॑ ४, १७, ५; ७, २४, १.	१४, १; १५, ५; २०, ४; ४९, १;
देवै॒ म्॑ ५, ४, १०.	दौ॑ऽभास्य॑ १४, २, २८.	५८, ३; २०, ३५, ८; १०७, १४;
देवै॑ ५, २७, १.	दौ॑ऽस्वेद्यम्॑ ४, १७, ५; ७, २४, १.	१३७, १०.
देवै॑ ५, ३; ११०, १, १६; २५.	दौ॑व॒ २०, १३१, २०.	द्यावा॑पृथिवी॑ हति॑ २, १२, ५; १६, २;
देवै॑ ८, २६, ७.	द्य॑ ६, १०३, २; ८, १०४, २.	४, २६, २-६; ५, १४, १२.
देवानाम्॑ ११, १, २३.	द्युताम्॑ ६, १०४, ३.	द्यावा॑पृथिवी॑ हति॑ २, २९, ४; ४, २२,
देवाय॑ १६, २, ६.	द्युति॑ १२, ७, ४.	४; २६, १; ६, ४०, १; २०,
देवै॑ १, १९, २; ३, २३, ६; ७, ३,	द्युतु॑ ११, १२, ६.	११, १२.
६; ६, १८, २; ७, ४, ९; ११,	द्य॑वि॑ ६, ४९, ३; १२, २, १८; १८,	द्यावा॑पृथिवी॑ ८, १, १६.
६, १६.	४, ८८.	द्यावा॑पृथिवी॑भ्याम्॑ ५, ९, ७; ७, १०७,
देवै॑ १२, ३, ३२.	द्य॑विंश्यावि॑ २०, ५७, १; ६८, १.	११; ११०, ४, २; १९, १०, ५.
देवीताम्॑ २०, ११, २.	द्या॑म्॑ १, २, ४; ४, १; ४; २, ७;	द्यावा॑पृथिवी॑वन्म॑ १९, १८, ५.
देवीम्॑ ५, २०, ४; ६, ११, २; ७,	११, १; १४, ४; १६, ४; २०, ७;	द्यावी॑श्विष्यो॑ ६, १८, २; १६, ८, २६.
७, १.	६, ६०, ३; ६२, २; ३; १२०,	द्यावी॑श्वमी॑हति॑ १८, १, २१.
देवै॑ ५, २९, २.	१; १२६, १; ७, ११, १; २; ७, १;	द्युक्षम्॑ २०, ९, २; ४९, ५; १२, १३.
देवै॒ म्॑ ६, ४, १; ७, ११०, १,	११, ३, १६; ५, १५; १४, १३;	द्युक्षाय॑ २०, ६५, २.
देवै॒ स्य॑ ८, २, २.	११, १, १३; १२६, १; ४३; ४५;	द्युक्षास॑ २०, ६, ५.

ब्रुडभिः—द्विक्षत्.

ब्रुडभिः द. ३१, ३; २०, २१, ४; ४८, ६.
ब्रुडमत् द. ३५, ४; ७, २०, ६; द. १, १.
ब्रुडमतः १८, १, ५७.
ब्रुडमत्तम् २०, २१, ३.
ब्रुडमत्तमा ५, २७, १.
ब्रुडमन्तः ४, १, ५; १८, १, ५७.
ब्रुडमन्तम् ४, ३१, ४; १८, ४, ८८.
ब्रुडमान् १८, १, २४; ५७.
ब्रुडमार् ६, ३५, ३; २०, २०, ३; ५७,
६; ७१, १४; ७६, ४.
ब्रुडमार्य २०, ८९, ६.
ब्रुडमानि ७, ७७, १०; २०, ६, ७;
६७, २.
ब्रुडमार्य २०, १४२, ५.
ब्रुडमिनम् २०, २०, १; ५७, ४.
ब्रुडमी २०, ३०, ३; ४७, २; १३७, १३.
ब्रुडमेहु २०, १९, ७.
ब्रुडमै १३, २, ३४; २०, १०७, १३.
ब्रुडरोजयः १९, २०, ३.
ब्रुडम् ७, ५२, ९.
ब्रुडे ७, ११४, ५.
ब्रुडे १२, ३, ४६.
ब्रुडे १८, १, २४.
ब्रोः २०, १६, ४; १२३, २.
ब्रोतताम् ४, १५, ८.
ब्रोतते १३, ७, १३.
ब्रोतनिम् १८, १, ३५.
ब्रोः २, १२, ६; १५, १; २८, ४; ३,
९, १; २३, ६; ४, २, ४; १६,
३; ३९, ६; ५, २८, २; ६, ३,
१; ४, ३; ६, ३; ४४, १; ५३, १;
७७, १; ८८, १; १००, १; १२०,
२; ७, ६, १; ८, १, १२; १७;
७, २; ९, ६; ९, १, २१; ५,
२०; १२, २; १५, १२; १०, २,
२४; २५; ७, ३; १२; ८, २; १०,
४; २०; ११, २, १०; ३, ११;
२०; ७, ४; १२, १, ५३; ३,
२०; १३, ७, ५; १४, १, १३;
१०; २, ७१; १५, ४; १८; १०,
६; १७, ३; १८, १, ५; २, ४८;
१९, ६, ८; ९, १; १४; ५४, २;

२०, १५, ५; ७१, १; ७६, ६;
९१, ५; १४, ८; १०६, २.
ब्रौःऽहव् द. १४२, २.
ब्रौऽसंशितः १०, ५, २७.
ब्रः ११०, ९, ३.
ब्रूप्सः १८, ४, २८; २०, १३७, ७; ९.
ब्रूप्सम् १८, १, २१; ४, २८; २०,
१३७, ८.
ब्रूप्सवान् १८, ४, २८.
ब्रव॑ २०, ५, ५.
ब्रव॒ ३, ४, ५; ४, १२, ६; ७, ७७,
६; १०, १, २१; ९, ८; ९; १८,
२, ११; २३; ३, ८.
ब्रवृतः १०, ७, ६.
ब्रवृतु ७, १३, ११.
ब्रवृत्तु २०, ७७, १.
ब्रवृत्तु ७, १३, १३-१८.
ब्रविणःऽदः २०, ६७, ७.
ब्रविणःऽदाः १७, ३, २; २०, २, ४.
ब्रविणःऽदेषु २०, २१, १.
ब्रविणम् २, २१, ३; ४, ३६, ४; ५,
३, ५; ७, ५, २; १८, ४; ६९,
१; १०, १, १०; ५, ३७-४१; १२,
६, २; १३, १, २४; १४, २, ७४;
१८, ३, १; १९, ७१, १; २०,
९१, ७.
ब्रविणस्य १२, १, ४५.
ब्रविणा ४, ३०, ६; ७, ८३, २;
१८, ३, १४.
ब्रविणानि ७, ८७, १; १९, ३१, ६; ११.
ब्रविणे ६, ४७, १; १२, १, ६.
ब्रविणेन ७, २, १५; १०, ६, २६.
ब्रविनुम् १८, १, २५.
ब्रवृरः १७, ४७, २.
ब्रह्मस् १७, ७, ३.
ब्रधयिः ८, २, २; १२, २, ३०; २०,
२१, ११.
ब्रातु ६, ६६, १.
ब्रान्तु ६, १२९, १; २१३; १४, २, ११.
ब्राविष्य १३, ३, १.
ब्राह्मि ६, १४, ३.
ब्राह्मि ६, १०, २.
ब्राह्मिः ७, २९, १.
ब्रितः द. ५१, १.
ब्रिप्दात्तऽहव् द. ११५, २; ३.
ब्रिप्दपैदे द. ६३, ३; ८४, ४; १९.
४७, ८; ५०, १.
ब्रिवयः ७, २०, २.
ब्रिवये ११, १, १२.
ब्रह्मः २, १०, १-८; ७, ८२, २;
१०८, १; ८, ४, ७; १६, ६, १०;
१९, १५, २.
ब्रह्मः ९, ५, ४.
ब्रह्मन् २०, ३६, ८.
ब्रोधावाचः ८, ४, १४.
ब्रोणऽकुलशः ९, ६, १७.
ब्रोणऽसाचम् २०, ९४, ४.
ब्रया १९, ७, ५.
ब्रयानि ४, २४, ७.
ब्रयाविनः १, २८, १.
ब्रयोः २०, २५, ३.
द्वा ७, १४, २०; १८, २, ३३; २०,
७२, २; ७५, १.
द्वा ७, ३, २२.
द्वादश ४, ११, ११; १०, ८, ४; ११,
८, २२.
द्वादशऽभरः ४, ३५, ४.
द्वादशऽभरम् ७, १४, १३.
द्वादशऽभ्रः ११, ९, १२.
द्वादशऽभ्रेन ७, ९, ८.
द्वादशऽआकृतिम् ७, १४, १२.
द्वादशऽक्षेषणः १०, २३, ९.
द्वादशऽधा ६, ११३, ३.
द्वादशोम् ७, ४, १; २०, ९१, ४.
द्वारः ५, २७, ७.
द्वारः ५, १२, ५.
द्वारम् १४, १, ६३.
द्विभास्यात् ५, ११, ७.
द्विभास्यात् ८, ६, २२.
द्विभास्यात् ८, २; २०, २१, ९; १०७, ६.
द्विभृत ६, ३०, ३.
द्विभृत १२, १, १८; २३; २४; २५
२, ३३.



द्विजानाम्—धनुऽसैः।

CSL

द्विजानाम् १२. ७१, १.	२८, १; २; ३; ५-१०; २९, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; ३०, ४.	द्वौ ४. १३, २; १६, २; ७. २३, ४; ८. ११, ६; १०. ४, ८; १५. ३, ४; १९. ४७, ५; २०. १३२, १५; १३३, १; २; ३.
द्विजनिशा ७. १९, ७.	द्विषताम् ५. २०, १२; २८, १०; ७. १४, १; २; १९. २८, ४.	ध
द्विता २०. ९२, १७; १०५, ५.	द्विषते ५. ३, ७; ६. ४६, ३; ७. १२०, १; १६. ६, ३; १७. १, ६; २४; १९. ५७, २; ३; ५.	धृत २. १३, २; १९. २४, ४.
द्वितीय १३. ५, ३; १७. १५, ४;	द्विषन १. १९, ४; ९. ७, ७; १७. १, ६.	धृत २. १३, २; ३४, २; ६. ४१, ३; ५५, १; ७. ८७, १; १०२, ३; १०. ५, ७-१४; १६. १, १३; १८. २, ४३; ४, १; १९. २४, ४; २०. ३४, ५.
१६, २; १७, २.	द्विषन्तम् ४. ३५, ७; १९. १, ८; १६. ७, ६.	धृतन १९. २४, १; २; ३.
द्वितीयम् १०. ८, १७.	द्विषन्ति ९. ५, २; १०. ३, ३; १२. २, ४९.	धृतम् २०. १७, १२; ८७, ७.
द्वितीये ६. ४७, २; ९. १, १२.	द्विषेभिः १९. ५६, ६.	धृतम् २. २९, ३; ५३; ४. २५, ५; २८, ६; ५. ६, ८; ७. ४३, २; ८. २, ७; ४, २; ११. ११, ३; २०. १३९, २.
द्वितीयम्यः १९. २२, ९.	द्विष्टः ५. १८, ५.	धृताम् ३. २२, ४; ४. ३१, ७; ३६, १०; ५. २५, ३; १४. १, ५३.
द्वितीयक्षा ९. ३, २१.	द्विष्मः २. ११, ३; १९, १-५; २०, १- ५; २१, १-५; २२, १-५; २३, १- ५; ३. २७, १-६; ६. २६, ३; ७. ३२, १; ८६, ५; १०. ५, १५- २१; २५-३५; १२. २, ३; १६. १, ५; ६, ४; ७, ५.	धृते १०. ७, ४२.
द्वितीयदः १३. २, २७; ३, २५.	द्विष्मः १९. १४, १.	धृते ८. १४, १२.
द्वितीयदः १३. २, २७; ३, २५.	द्विषिनः १९. ४९, ४.	धृत्स्व ८. ३, २; १४. १, ४५; २, ३९; १९. २४, ५.
द्वितीयदी ९. १५, २१; १०. १, २४;	द्विषिनम् ४. ८, ७.	धर्मङ्कामः ५. १८, ५.
१३. १, ४२.	द्विषिनि ६. ३८, २.	धर्मङ्काम्या १२. २, ५१.
द्वितीयदी ६. २७, १; १३. २, २८;	द्वै इति १०. १५, २; ६. ८३, २; ८. २, २१; १३. २, २८; ४२; १६. १, १६.	धर्मङ्कजित् ५. ३, ११.
१४. २, ४०.	द्वैषः ६. ४, २; ७. ९६, १; ९७, १; ८. ४, २; २०. १२५, ६; ७.	धर्मङ्कदः ३. १५, १; २०, २.
द्वितीयत १३. २, २७; ३, २५.	द्वैषत १२. १, १४.	धर्मङ्कपतिः ४. २२, ३; १०. १०, ११.
द्वितीयात् ६. १०७, १-४; ८. ८, १४;	द्वैषांसि ६. २, २; ५. २२, १; १८. २, ४७.	धर्मङ्कपते २. ३६, ६; ५. २३, २.
११. ३१, ४; ३४, १.	द्वैषांसि ६. २६, ३.	धर्मङ्कालः १९. ३५, २.
द्वितीयादः १२. १, ५१.	द्वैषिं २. ११, ३; १९, १-५; २०, १- ५; २१, १-५; २२, १-५; २३, १-५; ३. २७, १-६; ७. ३२, १; ८६, ५; १०. ५, १५-२१; २५-३५; १२. २, ३; १६. १, ५; ६, ४; ७, ५.	धर्मङ्क १. १५, ३; ४. ८, ७; ४. १५, २; ५; ६; ४. ३१, ७; ३८, ३; ५. १९, ९; ६. ८१, १; ७. ५२, ६; ११४, ५; ८. ५, १६; ११. १, २८; १२. १, ४०; १९. ३१, १०; २०. ५९, ३; ८९, ५; ९.
द्वितीयहृष्णमा २०. ९०, १.	द्वैषिं २. ११, ३; १९, १-५; २०, १- ५; २१, १-५; २२, १-५; २३, १-५; ३. २७, १-६; ७. ३२, १; ८६, ५; १०. ५, १५-२१; २५-३५; १२. २, ३; १६. १, ५; ६, ४; ७, ५.	धर्मङ्कज्ञयः ३. १४, २; ७. ५२, ८.
द्वितीयहृष्णसः २०. ६१, ५; ६२, ९.	द्वैषु १६. ७, ५.	धर्मङ्कज्ञयम् २०. २४, ६.
द्वितीयग्रहणम् १२. २, ३५.	द्वैषिः ६. ६, १.	धर्मङ्कसनिः १८. ४, ३८.
द्वितीयसूर्यी ८. १३, ३.	द्वैषिः ६. ६, १; ३; ५.	धर्मङ्कसाः १९. ३१, ८; २०. १०, १;
द्वितीयजे ५. २०, ९.	द्वैषिः ६. ४, २; ५. २६, ३.	५९, १.
द्वितीयतः ११. ९, १०.	द्वैषिः ६. ४, २; ५. २६, ३.	धर्मङ्कसातये १९. ३१, ८.
द्वितीयसूर्य २०. १२७, २.	द्वैषिः ६. ४, २; ५. २६, ३.	धर्मङ्कसैः २०. ९१, ७.
द्वितीयवृषः ५. १६, २.	द्वैषिः ६. ४, २; ५. २६, ३.	
द्वितीये २. ६, ५; ४. ३३, ७; ६. ३४,	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
११; २; ३; ४; ५; १०. १५, १३;	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
२०. ४३, १; ४६, २; ६७, १३;	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
९२, ११.	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
द्वितीयः ५. ६, ४.	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
द्वितीयः १. २१, ४; ५. ७, ७; ७; १०.	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
६, १; ८-१७; १९; २०; २१;	द्वैष्यः ६. ४, १४.	
२१; ११. १, ६; १२; २१; १०.	द्वैष्यः ६. ४, १४.	

धनस्य—धारय.

धनेश १९, ३१, ९; २०, ११८, ३.
 धनी ५, २, ४; १९, ४९, ७; २०,
 ५६, ३; १०७, ७.
 धनोऽह्व १९, ३५, २.
 धनात् १२, २, ३७.
 धनानान् ४, २२, ३; १०, ८, ४२;
 २०, ११, ११; ६८, ९.
 धनानि ७, ५२, ७; २०, १७, १०;
 २७, ६; ८९, १०; ९४, १०.
 धनुः ४, ६, ६; ३०, ५; ७, ५२, ९;
 ११, २, १२; १५, १, ६; १८,
 २, ६०.
 धनुःऽह्व ४, ४, ६; ६, १०१, २.
 धनुःऽभिः ५, १८, ८.
 धनः १, १७, ४.
 धने २०, ९, ३; ४९, ६.
 धनै ३, १५, ५^३; ६^३; ७, ३४, १;
 ८६, ३; ४; ५; १४, १, ४८; २;
 ७०; १८, ३, १७; १९, ३१, ७
 ६४, २.
 धनैः ५, ४, २.
 धन्व ६, ३४, ३; २०, १२६, २०.
 धन्व ५, ६, ४.
 धन्वऽह्व ७, १२२, १.
 धन्वन् ५, १३, १.
 धन्वनः १, ३, ९; ४, ६, ४; ७, १३;
 ६; ६, ४२, १.
 धन्वनाम् ११, ११, १.
 धन्वनि ४, ४, ३; ६, १००,
 १०१, ३.
 धन्वन्याः १, ६, ४; १७, २, २.
 धन्वऽसु २०, १५, ३; ३; ४.
 धन्वनि ७, ४२, १.
 धमतु ३, २, २^३.
 धमतयः ६, ९०, २.
 धमनिः १, १७, २.
 धमनिःऽभ्यः २, ३३, ६; २०, ९६, २.
 धमनीः ७, ३६, २.
 धमनीनाम् १, १७, ३.
 धमनः १८, ३, २२.
 धमन्तम् २०, १३७, ७.
 धमन् ८, १, ११.

ध्रुमन्ते २०. १२९, १०.
ध्रुमाति १८. २, २८.
ध्रुमामि ८. २, ४.
ध्रुयेत् ९. ५, २३.
ध्रुरिच्छे ५. ११, २.
ध्रुणः १६. ३, ३; १८. ३, २९; ३६
ध्रुण्ठम् ४. ३२, ७; ७. ३, १.
ध्रुणाय ६. १२, ३.
ध्रुणी ३. १२, ३.
ध्रुणे १२. ३, २४; ३५; २०. १४, ४
ध्रुणेषु ५. १, ६.
ध्रुता ५. १, १; १२. ३, ३५; ३६; १९
३, ३; १८. ३, २९; ३६; १९
१०, ३.
ध्रुतीरः १८. १, २.
ध्रुतीरा ७. ७७, ४.
धर्म ६. ५१, ३.
धर्मः ११. ९, १७; १२. ६, १.
धर्मेऽकृते २०. ६२, ५.
धर्मेणा ६. १३२, १-५; ७. २६,
१२. १, १७; १४. १, ५१; २०
९४, १; ५.
धर्मेणि ७. १५, ४.
धर्मेऽधृते १. २५, १.
धर्मेत् २०. ४९, ३.
धर्मेऽभिः १८. २, ७.
धर्मेश् १८. ३, १.
धर्मेणि ७. १, २; ७. ५, १; २७,
९. १५, २५.
ध्रवः २०. १३१, १४.
ध्रवात् ५. ५, ५.
ध्राः ५. २५, ७; ६. १२६, २;
१२०, २; २०. ३५, १६; १३७, १
ध्राक् ८. १, १२१.
धाणिकाश् २०. १३६, १०.
ध्रात् २. १०, ३; २९, १; ६.
३; १३. १, २०; १६. ११; २१
३, ६३; ४, ५४; २०. १६, १२.
धातः ५. २५, १०.
ध्रातः ७. १९, १; १३. २, २५.
धातवे द. ८१, २; ७. ११, १.
ध्राता द. ८. १२, २; ८.
९; २५, ४; ५. ६०, ३;

१८, १-४; २०, १; ८. १, १५;
 ५, १८; ९. १२, १०; २१; १०.
 ६, २१; ११. १०, ५; ८; ९; ११,
 २५; १३. ४, ३; १४. १, ३३;
 ३४; ५९; २, १३; १८. ३, २६;
 ४, ४८; १९, ९, १२; १०, ३;
 २०, १; ३१, १.
धातरम् ११. ८, ३.
धातु १८. १, १९; २०. १२, ६.
धातु २. ३६, २; ११. १०, ९.
धातुरभिः २०. ६०, २.
धात्रे ३. १०, १०; १९. ३७, ४.
धानाः १८. ३, ६९; ४, २६; ३२;
 ३४; ४३.
धान्यस्मि २. २६, ५; ३. २४, २;
 ४; ६. ११७, २; ८. २, १९; १५.
 २१, ५; १०.
धान्यस्मि २. २६, ३.
धान्यज्ञ ६. ५०, १.
धान्येऽपि २९, ७.
धापयाथः १२. ३, ५१.
धापयामः १९. ४६, ४.
धाम् ७. १०२, ८.
धामे १. १३, ३; २. १, २; ४. १,
 ६; ६. २१, ३; ७. ८, ८; ३०, २;
 ८. ९, १०; २५; २६; १५. २,
 ४; १२; १८; २४; ६, ३; ८; ९;
 १२; १५; १८; २१; २३; २६; ८,
 ३; ९, ३; १८. १, ७; २०. १५,
 ३; ४८, ६; ४९, ३; ११, २.
धामन् ४. २५, ७.
धामनिऽधामति १२. १, ५२.
धामेऽभिः १९. ४७, १; २०. १९, ४.
धामशः २. १४, १६.
धामेऽस्तु ६. ३६, ३; ७. ७०, १.
धामाति २. १, १३; १४, ६; ७.
 ८८, १.
धामः ४. ८८, २.
धामो ५. २७, ८; १०. ५, ७-१४.
धायि ५. ३०, १५; १८. १, ३; २०,
 ३०, ४; ६०, २; ९२, १७; १०५, ५.
धारय ६. ७१, २; ८१, २; ८७, १;
 ७. ८७, ३; १०. ३१, १२,

धारयतम्—धृणवे.

- | | | |
|---|--|--|
| <p>धारयतम् ६. ५४, २.
धारयतात् ३. ५, २.
धारयतम् ८. ८८, २.
धारयति १०. ७, ११.
धारयतु ८. ६, २०.
धारयन् ७. २७, ५.
धारयन्तम् ७. ८३, २; ८. ४, १३.
धारयन्ति १२. १, १; १८. ३, ५२.
धारयन्तु १. ९, १३.
धारयन्ते १८. १, ३५.
धारयन्ते १८. १, २२.
धारया ७. ५२, ९; १०. ६, २५.
धारयते १८. ३, २९.
धारयामः १. ३५, ३.
धारयामि ८. २, ३; १४. १, ४७.
धारा॑: ४. ११, ४; ३४, ५; ६; ७;
७. ८७, १; ११२, १; ८. ५, १५;
१२. १, ४५; ३, ४१.
धारभिः २०. ६, ६.
धारम् ३. १२, ८.
धारुःऽहव ४. १८, २.
ध्रुव १२. १०, ९; २०. ७६, २.
ध्रावत ४. ३७, १२; ५. ८, ४; २१,
१०; ६. २, १; ८. ८, ११; ११.
१२, १; १९. २७, ६.
ध्रावतात् १०. २५, १.
धावति २०. १३६, १४.
धावतु ६. १२, ८.
ध्रावतु ३. १८, ६; ७. २०, ५; १५.
४७, ७; २०. ४, २.
धावते १८. ४, ८९.
धावथ ६. ६६, २.
धावन्तम् २०. १२८, १५.
धावन्तम् २०. १३६, ११.
धावन्ति ५. २१, ५.
धावन्ति १०. ६, १४.
धावन्ती १२. ७, ७.
धावन्तु ५. २१, २.
धावन्तु ११. ११, १४.
धावमानम् १३. २, ३.
धावसि ८. १३१, ३; २०. १२६, २.
धावात् १०. ३, ६.</p> | <p>ध्रास्युः २. १, ४; ७. १, २.
ध्रितऽवानम् २०. ६, ३.
धियः ९. २, २५; १९. ४२, ४; २०.
११, ५; ३५, २; ९५, ४.
धियम् ३. १५, ३; १६, ३; २०.
२५, १६; ८९, ७; ९१, १.
धिया २. ५, ४; ६. १९, १; १०.
१, ८; १८. १, १८; २०. ३६,
७; ७६, ४; ८४, २; ९७, २;
११३, १.
धियाऽयवः २०. ७१, २.
धियाऽवसुः २०. ३५, १६.
धिये ६. ४, ३; ४१, १.
धिषणम् २. १४, १.
धिषणो २०. ३१, ५; १०६, १.
धिषणे इति २०. १४, ८; ११३, २.
धिष्णाः २. ३५, १; ७. ६९, १.
धिष्व २०. ३६, १.
धीः १८. १, २१; २०. ८९, ३.
धीतम् ७. ५८, ३; २०. १०, २;
५९, २.
धीतिः ११. १, ११.
धीतिभिः ९. १५, १७.
धीती ७. १, १; ९. १४, ८.
धीभिः ७. १२, २; २०, ८; १९. ११,
२; २०. १२, ४; २५, ७; ३३, २;
११, ८; १४२, ६.
धीमहि ७. १८, २; ७४, १; ८. ३,
२२; २०. ७२, १.
धीं २०. १२७, ६.
धीयताम् ४. १२, ४; ७. ७२, १.
धीयते २०. ५६, ३.
धीयस्व १८. २, २०.
धीरः २. ३५, ३; ३६. २१, ४; ९. २,
६; १४, २२; १०. ८, ४४; ११.
६, २४; १९. ५६, १.
धीरणासः २०. ११, ८.
धीरेतरः ५. ११, ४.
धीरेतरः १०. १, १८.
धीरम् १०. ८, ४४; २०. १२६, ११.
धीरोः ३. २७, १; १०. ११, २२.
धीरणाम् २०. १२८, ४.
धीरीः ९. ४, ८.</p> | <p>धीरी ११. १, १३.
धीरानः ३. ५, ६.
धुक्षे १०. १०, ८.
धुक्ष्व १०. ९, १२; १८. ४, ६.
धुनऽहतयः २०. ८८, २.
धुनिम् २०. ३७, ४.
धुरम् ७. १७, १८.
धुरा ९. १४, १९.
धुरि ५. १७, १५; ९. १४, ९; १८.
१, ६; २०. ७२, १.
धुर्यम् ७. १, ४.
धुवासि ३. ११, ७.
धूतस्य २०. ३३, १.
धून ११. २, १९.
धूनते ९. १९, ७; १९. ३६, ४.
धूनप्ल १९. ४६, २.
धूनहि ५. २२, ७.
धूनति ९. ४, १३; २०. ७३, ५.
धूमऽअक्षी ११. १२, ७.
धूमः १८. ८, ५९.
धूमऽहव ६. ८९, २.
धूमऽक्षेतु १८. १, ३०; १९. ९, १०.
धूमम् ६. ७६, २; ८. ८, २; ९. १५,
२५; ११. १, २; १२. ३, ५३.
धूमशृख्या ११. ११, ११.
धूमान् ६. ११३, २.
धूयताम् १. १४, २.
धूर्वन्तम् ८. ३, २१.
धूर्वन्तु १. १९, ४.
धृतः ९. ४, १५.
धृतज्ञाहः ८. १४, १५.
धृतज्ञतः ७. ८८, १; २०. ५४, २.
धृतज्ञतौ ७. ६०, १.
धृता १२. १, २६.
धृताम् १२. १, १७; २७.
धृया ३. २५, १.
धृषत ७. ८१, २; २०. १४, २; ५२,
३; ५७, १६; ६२, २.
धृषत २०. ३६, ६; ३७, ३.
धृषतऽवर्णम् ७. ७४, १; ८. ३, २२.
धृषणः ६. ३३, २.
धृषितः ६. ३२, २; २०. १३७, ११.
धृषणवे ७. १२१, १; १८. १, ३७;
२०. ५६, ३.</p> |
|---|--|--|



धृष्णु—न.

धृष्णु २०. ९२, ५.

धृष्णुओजसम् २०. ९२, १८.

धृष्णुः ५. २९, १०; १८. २, ५८.

धृष्णुना १०. १३, ३.

धृष्णुम् १. १३, ४; २. १४, १.

धृष्णुत्तया २०. २१, ७; ५१, २; ८३,
२; ९८, २.

धृष्णुत्तेनः ५. २०, ९.

धृष्णु इति २०. २६, ५; ४७, ११;
६९, १०.धृष्णो इति २०. ३७, ३; ५२, ३;
५७, १६; ७७, ७; १२२, २.धेनवः २. ५, ६; ३. १२, ३; ४. ३९,
८; ७. ७७, २; ९. ५, २५; १८.
४, २३; ३४; २०. ९, ११; ३०,
२; ४८, १; ४९, ४; ९२, १९;
१०९, २; १२१, १.

धेना १०. ११, ३; १७, ६.

धेनभिः २०. २५, ७; ३३, २.

धेनु ३. १०, १; ४. ३४, ८; ३९,
२; ४; ६; ७. १७, १८; ९. १,
२२; २, ५; ५, १०; १२. १, ४५;
३, ४९; १३. १, २७; १८. ४,
३२; २०. २७, ३.

धेनुका ३. २३, ४.

धेनुर्जयः ६. ५९, १.

धेनुम् ३. १०, २; ७. ७७, ७; १०९,
१; ९. ४, २१; ५, २९; १५, ४;
११. १, ३४; १८. २, ३०; ४, ३०.

धेनुमज्जव १३. २, ४६.

धेनु इति ४. २२, ४.

धेनुनाम् ४. २७, ३.

धेनो ७. १, १.

धेनुहि १. ९, ३; २. २९, २; ३६, ८;
४. ४, ४; ८. १२, ५; १४, ७;
८; १६, ७; २२, ३; ३२, ४; ७.
१४, ४; २५, ३; ८. १०; ११; १२;
१३; ६. १; १२, ५; १४, १; ७१, ३;
८१, २; ८२, ३; १३३, ४; १२९,
५; ७. २१, ४; ५७, २; ८१, २;
८४, १; ९४, ४; १०४, १; ८. ३,
३; २१; ९; ७; ९. ५, ५; ११.
१, २१; २३; ६, ९; ७; २५; १२,

४; १२. १, १२; १६; ६३; २,

४५; ४६; १३. १, १२; १४. २,

६; १६. ९, ४; १७. १, ६-११;

२४; १८. १, ४२; ४३; २, १२३;

३, १; ७१; ४, ११; ४६; ४७;

१९. ३, २; ४, २; ३१, १२; १३;

३७, २; ५२, १; २; ६४, ४; २०.

५५, ३; ७१, १३; १४; ८९, ७.

ध्राजिः ९. १५, २६.

ध्राजिम् ६. १८, १.

ध्राज्या ३. १, ५; २, ३.

ध्रियताम् ६. १७, १-४; १४१, १;

९. १, ११; १२; १३; १६; १७.

ध्रियस्त् १२. ३, ३५.

ध्रुवः ६. ८७, १; २; ८८, १; ३;

१९. ४५, ४.

ध्रुवम् ६. ८७, ३; ८८, १; २७; ७.

९९, १; १०२, १३; ९. १५, ८;

१४. १, ४७.

ध्रुवयः १०. १०, ८.

ध्रुवा ३. १२, २; २७, ५; ६. ८८,

१३; १२. ३, ११; १८. ४, ५.

ध्रुवाऽइव १२. १, ४५.

ध्रुवाः २. २६, ४; ८. ७, ८; १२.

१, २७; १७. १, ३०.

ध्रुवाम् ३. १२, १; १२. १, ११; १७;

१५. ६; १; १४, १.

ध्रुवाय ६. ८८, ३.

ध्रुवायाः ४. ४०, ५; ६; ७. १०, ५;

९. ३, २९; १५. ४, १३; १५;

५, १०; ११; १९. १७, ११; १८, १०.

ध्रुवायाम् ३. २६, ५; ४. १४, ८;

१८. ३, ३४.

ध्रुवायै १२. ३, ५९.

ध्रुवासः ६. ८८, १.

ध्रुवे १८. ४, ६.

ध्रुवेण ६. ८७, ३; ७. ११, १.

ध्रुजेषु १७. १३, ११.

ध्रुनवः ५. २०, ७.

ध्रुसत्तै ६. १५, ७.

ध्राक्षः १२. ४, ८.

ध्राक्षः ११. ११, ९.

न

न १. ११, ४; २०, ४३; २७, ३३; ३२,

१; २; ३४, ५; ३५, २३; ८. ५,

२३; ३३; १५, १२-६२; २७, १;

३०, १; ३५, ११; ३; ३. २, ६; ६;

७; ८, ४; २९, २; ३; ६३; ३०,

४; ४. १, ७; ३, ७३; ५, २३; ६,

३३; ७, २; ५; ६; ८; ७, १, ५५;

७; ११, ३३; ५४; १४; ४; १६, ४;

१८, ६; २९, २; २१, २; ३३; ४३;

२२, ५; २५, २; २६, ६; ७; २८,

५; ३४, २; ३४; ३५, १; ४; ४;

३६, ६; ७३; ८; १०; १०; ७,

११; १२; ११; ११; ३०, ८; ३१,

११; ६. २, २; ८, १; २; ३; २६,

२; २७, ३; ३२, १; ३३, २३; ४२,

३; ४३, ३; ४५, १; ४६, १३; ४७,

२; ५०, १; ५६, १३; ७५, २; ३;

७६, ३; ४४; ४८, १; १०९, २;

११४, २; ३; ११६, १; ११८, २;

१३०, ३; ७. ८, १; १०, ३; ११९,

२३; २७, २; ३८, १; ३९, ४;

४५, १; ५२, ६; ५८, ६३; ८;

७५, २; ८४, ४; ८५, ३; ८९, ३;

१०६, १; १२२, १; ८. १, ६;

१०; २, १३; २४३; ३, १८; ४,

३; १३३; ५, १३३; ११; ६, १२;

८, ६; १६; ७, ९; २६; १५, २;

१. २, २३; १२; ११३; २४३; ४,

१८; ५; १३३; ११; ६; १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;

८; १३३; ५; १३३; ११; ६, १२;



68

१२; २७; १२. १; ३७; २; १३;
२५; ३६; २७; ३; ४८^३; ४; २;
१२; १३; १८; १९^३; २७^३; ३२;
४३; ४४; ४६; ४९; ५०; १३. १,
१२; ५६; ५७; २; १५^३; ४; ११;
५; ३^३; ४^३; ५^३; ६; १४. १; ३;
५; १७; १८; २९; ३०; ३२; ३३;
१७; २; ८; १७. ५; २^३; ८^३; ५^३;
७^३; ९^३; ११^३; १३^३; १५^३; १६^३; ६, १९;
१०, २^३; १२, ३^३; ६९^३; ११; १३, १२;
१६. ६, ११; १७. १, ७; १२;
१८. १, २; ४; ९^३; १३^३; १४;
१५; ३२; ३६; ३९^३; ४८; ५०;
२, ३२; ३८; ३९-४५; ५०; ५१;
५८; ३, २२; ४१; ६३; ४; ५९;
६०; ८९; १९. १२, २; १४; १;
३२, २^३; ३४, ७^३; ३६, २; ३८,
१^३; ३९, ८; ४४, ६; ४६, ३^३;
४७, २^३; ४९, ७^३; ८^३; १०^३; ५०,
३; ४; ५३, ४; ५६, ४^३; २०. ९,
१; २; ४; १२, ४^३; १४, १; १५,
२; ३^३; १६, १^३; २; ६; ८^३; ९;
११; १७, १^३; २; ४५^३; ७^३; ८^३; १८,
२; ३; २०, ६; २१, १; २३, ५; ६;
२५, २; २७, ४^३; २८, ३; ३०, १;
२; ४^३; ३१, ५; ३४, ५; ९; १०;
१६; ३५, १; ४; ८; १०; १२;
३६, ११^३; ३७, १; ३९, ४; ४४,
२; ४७, ३^३; ४८, १; ४९, ४^३;
३; ५१, ४^३; ५२, १; ५३, २; ३;
५७, ९^३; १२; १३; १४; ५८, १;
२; ५९, ३^३; ६०, ४; ६२, १; ६४;
१; ५^३; ६५, ३^३; ६७, ३^३; ६९, २;
७०, १३; ७१, १; ८; ४; ७२, १^३;
७२; २^३; ७३, १; ४; ५; ८; ७७;
२; ३; ७८, १; २; ८१, १^३; ८२;
१; ८५, २; ८९, २; ४; ५; ८;
९; ९२, ५; १२; १७; १८; १८; २०^३
१४, ६; १६, ३^३; ४; १७, ३^३; ४^३;
२; १००, २; १०२, २; १०५, २;
५; १०३, १५; ११२, २; ११५, ३;
११६, २; ११७, १; ११८, १;
१२१, २^३; १२२, ३; १२३; १२४

२; ३; १२६, १; ५; ६^०; १२; १५
१६; १७; १२७, ४^३; १३
१४^०; १२८, ६; १३२, ७; १३३
१; २; ३; ४; ५; ६; १३६, १०
१३७, ८; १४; १४०, १; ३
१४२, ४.

न २०, १३५, ७

नद्विव १, ११, ४२: १७-८, ३५

ନୁ: ୧୦. ୨, ୨; ୪, ୨; ୩; ୫, ୧; ୨; ୩
୬, ୧^୨; ୪^୩; ୭, ୩; ୫; ୬; ୧୦, ୪
୧୨, ୧; ୧୨, ୨; ୪; ୧୬, ୪^୩; ୮୯
୧; ୧୯, ୧; ୩; ୪; ୨୦, ୧^୩; ୨୧
୧; ୨; ୨୫, ୧; ୨; ୩; ୨୬, ୩; ୪
୨୭, ୨^୩; ୩୧, ୨; ୩; ୪^୩; ୨୩
୧; ୨; ୩; ୪; ୩୪, ୧; ୩. ୧, ୩
୩, ୬; ୪, ୨; ୩; ୬; ୫, ୪; ୬; ୬, ୨
୭, ୮; ୩; ୪^୩; ୫; ୧୨, ୪; ୬; ୧୨
୨; ୨୫, ୧; ୨୭, ୭^୩; ୨୯, ୩; ୪
୩୫, ୧; ୨; ୩୬, ୧^୩; ୩୦. ୧, ୧
୨, ୧^୨; ୪, ୨; ୪; ୧୦, ୧; ୨; ୩
୭; ୮; ୧୩; ୧୨, ୪; ୧୫, ୧^୨; ୪^୩
୭; ୧୬, ୩^୩; ୫; ୭^୩; ୧୭, ୨; ୪
୮^୩; ୯; ୧୯, ୩; ୨୦, ୧; ୨୪; ୩
୫^୩; ୬^୩; ୮; ୨୬, ୧^୩—୬^୩; ୨୮, ୩
୫; ୬; ୪. ୭, ୭; ୨, ୬; ୧୦; ୧୦
୧; ୩; ୪; ୬; ୧୧, ୫; ୧୫, ୧୦
୧୨; ୧୭, ୨; ୨୩, ୧; ୨^୩; ୩; ୪
୫; ୬; ୭; ୨୪, ୧—୭; ୨୫, ୧—୭
୭^୩; ୨୬, ୧—୭; ୨୭, ୧—୭; ୨୮
୧—୭^୩; ୨୯, ୧—୭; ୩୧, ୨; ୬; ୩୨
୨; ୩; ୫; ୬^୩; ୭; ୩୮, ୩^୩; ୫ କ
୨; ୫; ୬^୩; ୭^୩; ୧୦^୩; ୧୦^୩
୫; ୭; ୬; ୧; ୨; ୩; ୫; ୬; ୭; ୩; ୧
୩; ୬^୩; ୧୧, ୧୧; ୧୨, ୨; ୮; ୧୧
୧୪; ୧୯, ୯; ୨୧, ୮; ୧୨; ୨୩
୯; ୧୦; ୨୭, ୮; ୧୨; ୧୦୯୨୯
୨; ୬; ୧, ୩; ୩; ୬^୩; ୨^୩; ୩; ୪
୧; ୬^୩; ୬, ୨; ୩; ୭, ୧; ୨^୩; ୩
୨୩, ୩; ୨୪, ୩; ୨୬, ୧; ୨; ୨୮
୧; ୨^୩; ୩^୩; ୨୮, ୧; ୨୯, ୩; ୨୩
୧; ୬^୩; ୩^୩; ୨୮, ୧; ୨୯, ୩; ୨୩

४; ५; ३५, १२; २; ३७, २८; ३९;
३८, १-४; २९, २८; ४०, १४; २९;
३६; ४१, ३६; ४५, ३; ४६, २;
४७, १; ३; ५१, २; ३; ५२, १;
२३; ३२; ५५, २८; ५६, १; ५७,
२; ३५; ५९, ३; ६२, १३; ६३,
४; ६५, १; ७७, ३; ७९, १३; २;
३२; ९३, ३; ९६, १; ३; ९९, २;
३; १०४, २; ३; १०६, २; ३;
१०७, १३-४२; १०८, १३; ११४,
१; २; ११५, १; ११६, १; २; ३;
११८, १; २३; ११९, १; १२०, १;
२३; १२१, २; १२३, ५; १२५, ३;
१२६, २; ३; १२८, २४; ४; १३१,
३; १३३, १३; ४३; ७०, २, १; ५,
५; ७, २; १०, ४; १२, १; १८,
१३; ४; १९, १; २१, १; २३; ४३;
६; २३, १; २५, १; २७, ३; २९,
१; ३२, १३; ४०, १; ४२, २; ४३,
१; २; ४५, १; ४८, १; ४९, १;
२३; ५०, १; २; ५१, १३; ५२, ३;
५३, १३; ५४, १; ५५, ६; ५७, २;
६१, १३; ६२, २; ३; ५; ६५, १;
७०, १; ७१, १; ७२, १३; ७३,
३; ७७, ७; ९; ८२, २; ८४, १३;
२; ४; ८५, २; ३; ८७, १; ८८,
२३; ८९, १; ९१, १; ९६, १; ९९,
१; १०२, २; ८; १११, १३; ११३,
१३; २; ११४, १; ५३; ७; ११५,
३; ११७, १; १२०, २; ८०, २,
१७; ३, १; १९; २०; ४, १०;
२३३; ५, १७३; ७, १७७, ७; १७;
७, ३, ६; २४; ४, २; २२३; २३;
२४३; ५, २; १७; १९; १५, ४;
१२३; १०, १; ६; २०; २२; २९;
३, ८; ५, २३; ४५; ६, ४; ५;
१११, १; १७; २, १; ८३; १११;
१९३; २०३; २१३; २६३; २१३; २१३;
६, ५; ६३; ९; ८, १-६; ८-१२;
११, २; २३; १२, २६; १२, १;
१०-१०; १२३; १३; १४३; १६;
१०३; २३; २६; २४; २५; ३०३;
३८३; ३४; ३६; ४०; ४१; ४२;

नृः—नपात्.

- ४४; ४६^३; ४७; ५२; ६२; २, ३^३;
 ७; १३; १५^३; १८; २२; २३; ४९;
 ३, १०; ११; १२^३; १५; १६; १७^३;
 २६; ३१; ४५; ४६; ४८; ५५^३—
 ६०^३; ४, ४९; १३. १, १७^३; ८८;
 १९^३; २९; ५९; २, ३७; १४. १,
 ३४; ६०; २, १; ३८; ४०; ४५;
 ५१; ६७; १६. ५, ३; ४; ५; ६;
 ७; १०; ६, ४; १७. १, ६—१९;
 २४; १८. १, १९^३; २५^३; २६;
 ३०; ३१; ३३; ३६; ३९^३; ४४;
 ४७; ५०^३; ५१; ५२^३; ५८; २, ३;
 २९; ४३; ३, १४; १५; १६^३; २१;
 २२; ३९; ४४; ४५; ४६; ५५^३—
 ६१; ६२^३; ६३; ६७^३; ४, ४०;
 ४८; ५०; ५३; ५४; ६२; ६३;
 १९. ३, १; २; ४; ४, २; ३^३; ८,
 ७^३; ९, १—११; १४; १०, १^३—
 ११, १^३; २^३; ३^३; ४; ५^३; १४,
 १; १५, १^३—६; १६, १; २४, ४;
 २७, १४; ३१, २; ३; १३; १४^३—
 ३२, ६; ९; १०; ३३, १^३; ३४,
 ४; ५; ३५, २; ४०, २; ३^३; ४;
 ४४, ४; ८; ९; ४५, २; ४७, ५;
 ६^३; ९; ४८, २^३—६; ४९, ५; ६;
 ५०, २; ७^३; ५२, ५; ५५, २; ३;
 ४; ५६, ६; ५७, ४; ५८, १; २०.
 ३, २; ४, १; ६, ३; ६; ३^३; ७,
 ३; ८, २; १२, ४; ६^३; १३, ३;
 १४, २; ३; ४; १५, ४; १६, १२;
 १७, ११^३; १२; १८, ४; ५; २०,
 १; ४; ६^३; २३, १; २; ४; २४,
 १; ७; २६, २; ३६, २; ४; ७;
 १०; ११; ३७, ७; ११^३; ३८, २;
 ४५, १; ३; ४६, २; ३^३; ४७, ८;
 ५५, १; ५६, १; ४; ५; ६; ५७,
 २; ३; ४; ७; ९^३; ६२, २; ३;
 ४; ६३, १; ५; ६४, १; ६८, २;
 ३; ५; ६; ६९, १^३; ६; ८; ७०,
 १०; १२; ७२, २; ७४, १—७;
 ७६, ४; ७७, १; २; ८; ७८, ३;
 ७९, १^३; २; ८०, १; २; ८२, २;
 ८३, २; ८४, ३; ८७, ७; ८८, २;
- ८९, ३; ११^३; ९०, १; ९१, १;
 १२; ९४, ११^३; ९५, ४^३; ९७, २;
 ९८, २; १०१, ३; १०४, ३; १०८,
 १; २; ३; ११०, १; ३; ११३,
 १; १२२, १; १२४, १; ३; ४;
 १२५, ६; १२६, ८; १२७, १४;
 १२८, ५; १३०, १४; १३५, ७^३—
 १३७, ३^३; १४१, १^३; १४३, ५;
 ६; ८^३.
- नकिः २. ३१, ३; १८. १, ५; २०.
 ५३, २; ५७, १२; ६४, ५; ९२,
 १८; ११४, २; ११८, २.
- नकुलः ६. १३९, ५; ८. ७, २३.
- नक्षदिभिः ८. ४, १८.
- नक्षम् ५. ७, ३; २९, ९; ३०, १०;
 ६. २३, १; १२८, ४; ८. ३, १;
 ४, ११; १७, ५, २२; १६. ७,
 १०; १९. १५, ६.
- नक्षमज्ञाता १. २३, १.
- नक्षत्रि ५. २७, ३.
- नक्षतुः ७. ७७, ५.
- नक्षते २०. ३६, ५.
- नक्षत्रऽदाभम् २०. ३६, २.
- नक्षत्रऽजा: ६. ११०, ३.
- नक्षत्रम् १०. २, २२; २३; १९. ९, ९.
- नक्षत्रऽराज ६. १२८, ४.
- नक्षत्रा १३. २, १७; ६, ७; २०.
 ४७, १४.
- नक्षत्राणाम् ३. ७, ७; ७. २४, १०;
 ६. ८६, २; ७. १४, १; १४. १,
 २; १५. ६, ६.
- नक्षत्राणि ६. १२८, १; ९. १२, १५;
 ११. ८, १०; १७. ६, ५; १७,
 ४; १९. ८, १.
- नक्षत्रिये २. २, ४.
- नक्षत्रियः २०. १६, ११.
- नक्षत्रेभ्यः ६. १०, ३; १२८, ३.
- नक्षत्रैः १९. १९, ४; २७, २.
- नक्षत्रैः २०. १२, ४.
- नक्षत्रमणः २०. १६, २.
- नक्षत्रमाणः १८. २, २९.
- नक्षत्रमाणी १२. ३, ८.
- नक्षस्व १०. १, १४.
- नखालू ४. ३, ३.
- नखेभ्यः २. ३३, ६; २०. ९६, २२.
- नगेषु १९. ८, १.
- नम्मकात् ८. ६, २१.
- नम्मा ५. ७, ८.
- नवदिरिपाम् ८. २, ६; ७, ६.
- नव ८. ४, २३.
- नदम् ६. १३८, ५; १२. २, १;
 ५०; ५४.
- नदमऽद्वैत ४. १९, १.
- नदाऽऽद्वैत ६. १३७, २; २.
- नडे १२. २, १९.
- नदतः ४. १५, १; ५.
- नदनिमा ५. २३, ८.
- नदनुम् २०. ११४, २.
- नदस्ये १८. १, १९.
- नदी १. ८, १; ९. १२, १४; १२.
 २, २७.
- नदीऽद्वैत ३. २४, २.
- नदीनाम् १. १५, ३; ६. ५२, २;
 ११३, २; १४. १, ४३; १८. ३, ५.
- नदीभिः १९. १९, ६.
- नदीम् ४. ३७, ३.
- नदीषु ४. ३६, ५.
- नद्धम् ७. ३, २.
- नद्धा ९. ३, १०.
- नद्धानि ९. ३, १; ४; ५.
- नदी १२. ३९, २; ३; ४.
- नद्धः ३. १३, १; ६. १२, ३; २४,
 ३; ७. ३९, ५; ११. ८, १०;
 १४. २, ७; १७. १, १; २०.
 १३७, ८.
- नद्धम् २०. ५७, ३.
- नद्धमारः १९. २९, २.
- नद्धरिपः १९. ३९, २.
- नदान्दुः १४. १, ४४.
- नदान्दा १८. १, ५३.
- नदु २. १, ४; ४. ३१, ३; ११. ६,
 २५; १३. २, १३; १७. ८२, १.
- नद्धमित्र २. १; ११. ५३, ७.
- नद्धनान् १०. २, १.
- नपात् १९. ११, ३.

नपात—नयामि.

- नपात: १. १२, २; ३; २६, ३; ६;
३, १; ३; १४. १, २७; २०.
५, ७.
- नपातम्: १८. १, १; ४५; १९. ४२,
४; २०. १०३, ३.
- नपाता: २०. १४३, २.
- नपिः: १. १, ३; १०.
- नपूर्णमि: १४. १, २२.
- नप्युपि: २. १४, १; ७. ८७, ६; १३.
२, २४; २०. ४७, २१.
- नप्यमि: १. २८, ४.
- नभः: ४. १५, ५; ७. १९, १; १३.
४, २-७; ९; ५, १; ६, १; २०.
१२७, ८; १४०, ३.
- नभःऽभिः: ६. ६२, १.
- नभताम्: ७. १९, २.
- नभन्ताम्: २०. १५, २; ३; ४.
- नभसः: ६. ७९, १; १८. ४, १४.
- नभसः: २. ४, २२.
- नभसः: ६. ७९, २.
- नभसा: ५. १३, ३.
- नभसी इति: ५. १८, ५; २०, ७; ११.
७, ८; ११; १२. ३, ५; ६; १७.
१, १६.
- नभस्त्र: ७. १९, १.
- नभस्वतः: ४. १५, १; ५.
- नभस्त्रीः: ४. १५, १.
- नमासि: ४. १५, ३.
- नमस्कृ: ६. ७०, ३; १२. १, १२.
- नम्यानि: १०. ८, ४.
- नम्: १. २, २.
- नमः: १. १०, २; १३, १३-४; २५,
४३; ३२, ४; ८. २, १; ४५ ५; ८,
४३; ५३; ३५, ४३; ८. २६, १-६;
२७, २०-६५; १०. १, ५; ५, १;
७, १५, २; ३; ९; १०; २२, ४;
२८, ११; ३०, १२३; ६. १३, १३;
८०; ३०; २०, १; २०; ३; २८, ३;
५५, ३; ५५, १; २०; ६३, २०; २८,
६४, ३; १०, १०; १०; १०, २; १२८,
४; १२८, २; ७. ३२, १; १२८,
१३; ११४, १; १२१, १३; ८. १,
१; १४; २, ४३; ९. २, १९-२४;
- नम्येभ्यः: ६. ९३, २.
- नमस्वन्तः: ९. १४, ८.
- नमस्विनः: २०. १२, १४.
- नमासि: १. २५, १.
- नमास्त्रिः: ८. ८; ५; ६. १४, १०.
- नमुचिम्: २०. २१, ७; ३७, ५.
- नमुचे: २०. २९, ३.
- नमुचौ: २०. १२५, ४.
- नमुरात्: ३. ८, १.
- नमैते इति: २०. ३४, १४.
- नम्या: २०. २१, ७.
- नम्यम्: २०. १२८, १३.
- नयू: २. ९, १; २८, ५; ३. ३, १;
५. १४, ४; ६. ५, १; २; ८. ३,
१; ९. ५, १; १०. १, २६.
- नयत: ८. ८, ११.
- नयत्: ७. ८७, १.
- नयति: ४. २४, ७; ५. १८, ४.
- नयति: १. ६, ४.
- नयत्: २. २६, २३; ३६, ८३; ३. ३,
४; ६. ५९, ३; १२. २, २४;
१४. १, २०; १९. ४३, १; २;
३; ४; ५; ६; ७; ८.
- नयते: ५. १९, १५.
- नयथ: ४. १३, १.
- नयन्ति: ५. ३०, १२; ८. १, ८.
- नयन्ति: १३. १, २३; १४. १, ४६;
२०. २५, २.
- नयन्ती: ६. १२, ३.
- नयन्तु: १४. २, १०.
- नयन्तु: ६. ४७, ३; ९३, २; १२. ३,
२६; १९. ४६, ४.
- नयस्व: १. ८, ३.
- नयाति: ३. ११, ३; २०. १६, ८.
- नयाति: ६. ११९, १; १२०, १;
१२१, २.
- नयायः: ८. ३०, २.
- नयाम्: १७. २४, २; ३.
- नयाम्सि: ६. २८, १३; १०. १, १५.
- नयाम्सि: १. १८; ११; ५. ७, ७; १४,
६; ७; २५, ८; ८. ४३, ३; ४४, ६;
१०९, ३.
- नमस्त्रानाः: ६. ३९, २.
- नमस्ये: १४. २, ३५.
- नमस्य: २०. १२८, १६.
- नमस्युपि: २. २, १; ३; ३. ४, ४; १;
६. ९८, १; १०. १०; १०; १०, २; १२८,
४; १२८, २; ७. ३२, १; १२८, १३;
- नमस्यन्तः: १. १२, २.
- नमस्येऽइति: ४. २६, ३.

न्यायमि—नाथम्.

न्यायमि १. १०, १; ३. १९, ३; ८.
८, १०; ९. ५, २; १९. १९,
१—११.
न्यायसि १२. ३, १७.
न्यायसै ४. २१, ३.
नरः ३. १७, ६; ४. ३१, १; ६. १२६,
३; ९. १, ३; १४. १, ४६; १९,
५६, ४; २०. २५, ४; ३७, ८; ९;
५२, २; ५७, १५; ७१, २; ७६,
५; ९८, १; १०३, १; १०७, १५;
१४३, ६.
नरः ३. १९, ७; ६. २२, २; १४. २,
९; १४; १९. १३, ३; २०. ६७,
४; १३७, २.
नरकम् १२. ४, ३६.
नरसू २०. २६, ३; ४४, १; ५४, १;
६५, १.
नराच्याम् ५. ३१, ४.
नरम् २०. ३७, १०.
नरावंसः ५. २७, ३.
नरावंसु २०. १२७, १०.
नरिष्ठा ७. १३, २; १९. १०, २४.
नर्येऽप्यसम् २०. ७, १.
नर्यै २०. ७६, १; ७.
नर्यौ २०. ११, ५.
नर्योगि १९. ४९, ३; २०. ७७, ६.
नलदस्य ६. १०२, ३.
नलुदी ४. २७, ३.
नवे ५. १५, ९; १९, ११; २८, १;
६. २५, ३; ११. ९, १४; १३.
४, १०; १९. ४७, ३; ५७, ५;
२०. ७, २; २१, ९; ३७, ५;
४१, १.
नवद्रुचेश्वरः १९. २३, ६.
नवैः ७. ८६, १; १४. १, २३.
नवैऽनवैः ७. ८६, २; १४. १, २४.
नवैऽगत् ६. १०, ४; ८. ९, ११.
नवैऽवावः १८. १, ५८; ३, २०; २०.
३६, २.
नवैऽवैः १४. १, ५६.
नवैऽवैः २०. १३६, १२.
नवैत्यः ५. १९, ११.

नवतिः ५. १५, ९; ६. २५, ३; १९.
४७, ३.
नवतिम् ८. ५, ९; १०. १, १६;
२०. ७, २; २१, ९; ३७, ५.
नवतीः २०. ४१, १.
नवैऽद्वारम् १०. ८, ४३.
नवैऽद्वारा १०. २, ३१.
नवैऽधा १३. ४, १०.
नवैन्तु ५. २, २; ९. १४, ३; २०.
१०७, ५.
नवैऽपदी ९. १५, २१; १३. १, ४२.
नवैऽभिः ५. २८, १.
नवैऽम् १२. ३, ३२; १४. २, ४४;
२०. ६६, २; ९२, १२; १२६, १८.
नवमः १३. ५, ५.
नवैऽवृष्टः ५. १६, ९.
नवैऽस्त्रिम् २०. ४२, १.
नवैः १२. २, ४१; १९. ३४, ७.
नवैनि ९. ५, २५.
नवैमहे २०. ९, १; ४९, ४.
नवैयाम् २०. ९६, ५.
नवैष्टी २०. १८, २.
नवैयी ७. ७६, १; १८. २, ३१; ३,
१७; १९. ११, ४.
नवैयिसः २०. ७२, ३.
नवैः ६. ११०, १; २०. ३५, १३;
५०, १.
नव्यः २. ५, २.
नव्यम् २०. ४४, १; ६७, २०.
नव्यमूलनव्यम् २०. ३२, १.
नव्यस्या २०. ३६, ७.
नव्यत् ९. १४, २१; २०. २०, ६;
५७, १; ९२, १८.
नव्यन्तु २०. ९५, ४.
नशनित् ४. २१, ३.
नशिष्युति ६. ८३, ३.
नश्ये ७. १२०, १.
नश्य ६. ११३, २.
नश्यत २. १४, ५; ६.
नश्यनित् ४. ३६, ७; ८.
नश्यन्तु ६. २५, १; २३; ३.
नष्टश्वेतवः १०. ४, १२.

नाथवित् ११०. १, १५.

नाथितः ४. २३, ७; २४, ७; २६, ७;
२७, ७; २८, ७; २९, ७; ७.
११४, ७; १३. १, १२.

नाथिता ५. २०, ५; ११०. १, १०.

नाथिता: ३. १, २०.

नादम् १०. ३४, ३.

नादे १८. १, १९.

नाधमानस १३. २, ४४; २०. ३४, ६.

नाधमाना: १३. २, ४३; १७. १, १४.

नानेदत्तम् २०. ११, ९.

नानेदत्ती १०. १, १४.

नानो २०. २४, ८; ८५, ३; ११, १०.

नानाऽधर्माणम् १२. १, ४५.

नानानम् १२. २, ४२.

नानाऽधर्म २०. १३, ४.

नानाऽरुद्धर्मः १४. २, २१.

नानारुपे इति नानाऽरुपे १३. २, ३.

नानाऽविद्यीयः १२. १, २.

नाभेयः १२. ३, ४१.

नाभी ७. ६४, १.

नाभिः १. १३, ३; ८. ९, ३; ४४,
६; १२५, ३; ९. १, ४; १५, १२;
१४; १६. ४, १; १८. १, ४; २०.
१४३, ५.

नाभिष्ठ ४. ११, ६; ५. २७, १०;
७. १५, १३; १२. ३, ४०; १३.
१, १४; ३७.

नाभिस्त्व ३. ३०, ६; ११. १, ४.

नाभीः १२. ५३, २.

नाभी १८. ३, ४०.

नाभौऽहृत १०. ८, ३४.

नाभ्याः २. ३३, ४; ९. १३, १२;

१०. ६, ८; २०. ९६, १०.

नाभै १. २४, ३; २५, २; ३; ८. ८,

१; ६. ७, ४; १३, १; ३; १४,

१; १८, ३; २४, २; २६, १-६;

४८. ८, ३; ९, ८; १९, ५; ३१, ५;

५. १, ३; ४, ९; ५, १; ३; ६;

८; ६, ४; १, ७; २८, १२; ६,

१६, २; ४४, ३; ४६, १; ७६, ४;

८२, १; ८६, २; १२१, ३; ७. १,

१; ७, २; १३, २३; २१, ४; ३०,

१; ४६, १; ८६, ३; ८. २, २८;

९. ५, ३१-३६; १४, ३; १०.

१, ११; २, १२; ४, २४; ७, २५;

३१; ८, ६; ३१; ११. ८; ४; ९,

१; १०, १२; ११; ११, ४; १२.

१, ५४; ४, ५; ६, ३; १७. १५,

३-९; १६. ३, ५; १७. १, १-५;

१८. १, ३४; १९. ३५, १; ३८,

२; ३९, ३; ४८, ६; ४९, ७;

५३, ७; २०. १५, ३; १६, ७;

२१, ७; ४०, ३; ४१, ३; ६७, ७;

६९, १२; १२६, २३.

नामऽग्राहात् १०. १, १२.

नामऽया ११. १०, ७.

नामऽयः २. १, ३.

नामऽयेयम् ७. ११४, ६.

नामऽविश्रुती १५. १३, ११.

नामानि ३. १३, १; ५. ४, ८; १७.

३९, २; २०. १९, ३; १३२, १३.

नाम्ना १०. ७, ३१.

नाम्नी इति ४. ९, १०.

नारद ५. ११, १; १२. ४, १६;

४३; ४५.

नारदः १२. ४, २४.

नारुदः १२. ४, ४१; ४२.

नाराशंसी १४. १, ७.

नाराशंसी १५. ६, ११.

नाराशंसीनाम् १५. ६, १२.

नारि ३. १२, ८; २३, ५; ११. १,

१३; १४; २३; १४. २, २०; ३२;

१८. ३, २.

नारिषु २०. १२६, ११.

नारी १. ११, १; २. ३६, ३; ४; ५.

२०, ५; १४. २, १३; १४; ६३;

१८. ३, १; २०. १२६, १०;

१३६, ४.

नारीः ४. ५, ३; १२. २, ३१; १८.

३, ५७.

नारीम् १४. १, ५३; ५४; ५५; ५९.

नारीः ५. २५, १०-१३.

नारी १४. २, २१.

नार्येदेन ४. ११, २.

</div

निःअकाम्—निःअभूत्या.

५; १८, ७; २०, ८; २१, १; २३,
८; २९, ४; ६. ८, २; २६, ३;
२९, १; ४९, ३; ५२, २०; ३;
७०, १; २; ३; ७६, ३; ७७, ३;
१०९, ३; १११, २; ११७, २;
१३१, १३; १३९, २; ४; ७. ७,
२; २५, १; २७, ४; ३९, २; ४२,
२; ४९, १; ५४, १; ८७, ३;
९५, ३; १२०, ३; ८. १, २१;
३, ७; ११; २१; ४, १३; ५; १०;
५, २१; ६, २४; ८, ६; ९, १७;
१०, २; ४; ६; ८; १०; १२; ९.
४, ६; १५, ७; १६; २३; १०.
१, १७; २७; २, २; १७; ३, १५;
१७—२५; ५, ३६; ८, ३; ७; ११.
१, ३; ६; ९; ११; २८; ३३; ६;
२२; २५; १०, ३२; १२, १३;
१२. १, २९; २०; ३१; ६३; २,
९; ३, ८; १४; ५५—६०; ४, २०;
२१; ११, १२; १४. २, ५; ३२;
६५; ६९; १६. ८, ४—२९; ३३;
१७. १, १४; १८. १, ३; ९; १९;
४०; २, २०; ३, १; ११; १२;
५०; ४, ४०; १०. ३१, ५; ६; ८;
१३; १४; ३२, ४; ४७, २; ४९,
५; ५४, १; २०. ५, ७; १३, १;
१७, २; २१, १; ६; ९; ३०, २;
३७, २; ४; ८; ५३, २; ५६, १;
५७, १२; ६३, ७; ६७, ५; ६८,
११; ७०, १८; ७४, ३; ७८, २;
८८, ३; ८९, १; ५; ६; ८३; ९३,
२; ९४, ६; ९६, १; १०७, ४;
९; ११३, २; १२७, २; १२;
१४३, ५.

निःअकाम् १४. २, ३३.

निःअव्याप्तिसम् ४. ३६, ६.

निःअव्याप्ती ५, ५, २.

निःअव्याप्तिनिः ०. १, १७.

निःअव्ययनम् ६. ७७, २; १०६, २.

निःअव्यप्तिः १०. ३, १५.

निःअव्युद्धम् ८. ८, ७; १०. ८, २४;
१३. ७, १७.

निःअव्युद्धिः ११. ११, ४.

निःअव्युद्धे ११. ११, ६; ११; १२;
११; १२, २०; २१.

निःअस्तिका द. १३९, १.

निःअस्थै १४. २, २२.

निःअहे १८. ४, ६५.

निःआग्ने ७. ७७, ८.

निःआनयत् ७. ३९, ५.

निःइतः ३. ११, २; २०. ९६, ७.

निःइत्ये १२. २, ३८.

निःइष्टम् २०. ८९, २.

निःओक्षे २०. ७१, १६.

निःओचनी १४. १, ७.

निःओचरः ५. २२, ५.

निः १. ८, ३; १८, १४; २३; २३, २;

३; २. ९, ५; १०, ८; १४, २४;

४; ३. २, ४; ५; ६, २; ३; ४.

६, २; ४; ५; २२, १; २; ७. ४,

६; १०; ५, ४; ५; १८, ४; १९,

४; २०, ८; १६; ६. १४, २; ३;

१६, ३; १८, १; ३; २४, २; ७५,

१; ९०, २; १२१, १; ७. ५८, ३;

८०, ३; ८८, ४; ११३, २; १२०,

३; ८. ८, ३; १०. २, ४; ५, २३;

३१—३६; १३, १—२०; १०. १,

२१; ४, २६; ५, २५—३५; ११.

१, ९; ५, ३; १२. २, २; ३;

१२; १५; १६; ४२; ४७; ४८; ४,

५३; ११, ९; १६, २, १; ७, ६;

८, २; ५—२९; ३१; १८. २, २७;

४२; ४, ५६; १९. ४४, २; ५०,

१; ५७, २; ५; २०. १६, ३; ८;

९; ६८, ५; ९१, ५; ९६, ४; १२.

निःअव्युत्ति ४. १९, ४.

निःअव्युत्ति १५. १५, १.

निःअव्युत्तिसम् १. ३२, ३.

निःअव्युत्ती ३. ६, ३.

निःअव्युद्धि १२. २, ३९.

निःअव्युद्धि १२. २, ५४.

निःअव्युद्धि ४. ४, ५.

निःअव्युद्धिया १. २, १०.

निःअव्युद्धिया १. ६, १४.

निःअव्युत्ति १. २, १.

निःअव्युत्ति २. १०, ५; ३. ६, ५; ४.

३६, १०; ६. ६३, १; ८४, १;

१२४, ३; ७. ७३, १; २; ९.

१५, १०; १०. २, १०; ११. १०,

११; १२. ३, १७; ८, १०; १८.

१, १२.

निःअक्तिस् ६. १७, २; १२४, २; ७.

४३, १; ८. १, २१; २, १२; ९.

५, १८; १२. २, ३.

निःअक्तीनाम् २०. ६६, ३.

निःअक्ते १९. ४४, ४.

निःअक्तु ६. २९, २; ६३, २; ८४, ३;

७. ६६, २; १४. २, १९.

निःअक्तो ३. ११, २; ७. ५५, ३;

८. ४, १; ११. १, २९; २०. ९६, ७.

निःअक्त्ये १०. २, २०.

निःअक्त्याः १. ३१, २; २. १०, १—

८; ६. २७, १; ८. १, ३; १०. ३,

७; १६. ५, ४; ८, ५; १८. ३,

२६; १७. ४४, ४.

निःअक्त्यै २. २५, १; ५. ७, ९; २०.

१६, २४, १.

निःअक्त्यः ६. १३, १; १२. २, १४.

निःअक्त्यम् ८. ४, १४.

निःअक्त्यात् ५. ३, १.

निःअेतु १०. ४, २१; २२.

निःअक्ती १४. २, ४७.

निःअक्तिः ५. ५, ४; ६.

निःअक्तिस् ६. २७, १; ४९, ३; १८.

४, ६०.

निःअक्तु ५. ५, ६.

निःअक्तो ४. २७, ६.

निःक्रिति २. ३४, १.

निःखिद्वन् ५. १८, ७.

निःजरायावः १. २७, १.

निःजक्तीस् ५. २२, ६.

निःतत्क्षतुः २०. ११३, २.

निःद्वाहनी १४. २, ४८.

निःद्वाह १६. १, ३.

निःद्वाहम् ५. ३१, ९.

निःधर्यन्ति १३. १३, १८.

निःनयते ११. २, २२.

निःभैक्ष २. ३५, २.

निःधूत्या १६. ७, १.

निः भूत्याः — निः वतः

निःऽभूत्याः १६. ५, ६; ८, ७.
निःऽसुध्यते १०. ८, २०.
निःऽमितः ४. ३५, ४.
निःऽमितम् ८. ९, ४.
निःऽमिता ८. ९, ४; ५.
निःऽमितीति १३. ३, ८.
निःऽसुक्तये १२. ३, ५.
निःऽयाचन् ६. १३३, ३.
निःऽशस्ति ६. ४५, २.
निःऽसुलाम् २. १४, १.
निःऽसुजः २०. ७२, २; ७५, १.
निःऽसुख्ये ११. १, २५.
निःऽहृतम् १९. ९, ८.
निःऽहृतः ६. ६६, १.
निःऽहृत्स्ताः ६. ६६, २; ३.
निःऽहृत्स्तात् ३. १, २; २, १.
निःऽहृत्स्तेभ्यः ६. ६५, २.
निःऽकर्तुम् १०. १, २६.
निःऽक्रामः २०. ३०, ३.
निःऽक्रामः १५. ११, २; १०; ११.
निःऽक्रामम् १५. ११, १०.
निःऽक्रामस्य १५. ११, ११.
निःऽक्रामे १५. ११, ११.
निःऽक्रामैः २०. ७७, ६.
निःऽक्रारिणः ७. ८७, ३.
निःऽक्रिलिप्यम् ५. १७, ११.
निःऽक्रमणम् १. ३४, ३.
निःऽक्रम १५. २९, १.
निःऽक्रम ८. ३, २५.
निःऽखनन्तः ६. ११६, १.
निःऽखातकम् २०. १३२, २.
निःऽखातकः २०. १३२, ३.
निःऽखातम् १०. १, १९.
निःऽखाता १८. ३, ३४; १७. ९, ४
निःऽगच्छात् १८. १, १२; १४.
निःऽगतम् १३. ४, १२; ५, ७.
निःऽगत् २०. १३२, ३.
निःऽग्रातः १०. १, २७.
निःऽग्रन्तः १०. ४६, ३.
निःऽग्रन्ते ७. ३९, २.
निःऽग्रन्त्यः ७. ३१, ८; १०. १, १०.
निःऽग्रिकीर्तिः ११. २, १३.
निःऽग्रिकोर्य १. १०, २.

निःचिक्यत् ५० २०, १२०.
 निःचितः २०० ३४, १४०.
 निःजः ३० ५, २०.
 निःजूर्वैति ६० ३४, २०.
 निःजूर्वैयः ८० ४, ४०.
 निःजूर्वैन् ६० ५२, १०.
 निषयः ९० १५, १५०.
 निषयम् २०० ७७, २.
 निःततिः ६० १३६, १०.
 निःतपन् १९० २८, ३०.
 निःतानाः ६० १३९, १०.
 निःतुदन्तीम् ५० ७, ७०.
 निःतोदिनः ७० ९५, ३०.
 निःतोदिनौ ७० १००, ३०.
 निस्यः १८० १, ३०.
 नित्यऽवत्साम् ७० १०९, ११०४, २१
 निदः २०० ६८, ५.
 निःदधत् १८० ३, ५२.
 निःदधुः ३० ५, ३.
 निःदधे ९० ५, १९.
 निद २०० १८, ५; २३, ६.
 निःधनम् ९० १०, २; ३; ५३; ७३;
 १०; १२, १८; ११०.९, १२; १२
 १, ४८; ५, ३.
 निःधिः १२० ४, २९.
 निःधिधैति: ७० १८, ४.
 निःधिध्यः १२० ३, ३४; ४१; ४
 निःधिधर्मः ७० ७५, २.
 निःधिम् १०० ७, २३३; १२० १, ४
 ३, ४२; ४६; ४, १७; १९०.२७,
 निःधिष्ठु १८० ३, ४९.
 निधी हृति निःधी ११० ७, १०.
 निःधीन् १८० ४, ४१; २०० १६, ६
 निनाथे ९० २, १७.
 निनाथु ७० १७, २; २०० १६, २.
 निनीषति १९० ५०, ५.
 निन्दा: ११० १०, २२.
 निन्दिष्वत् २० १२, ६.
 निःपतेन्ती १२० ७, १५.
 निःपतिता १२० ७, १५.
 निःपतितायै ६० १०, २.
 निःपश्यते ८० ६, ७; २००.९६, १५; १
 निःप्रिटासः १०० ४, १३; २००

निःपुरुः १८. २, २०.
निःपूतः २०. ५, ५.
निःपृणामि १८. २, ३०; ४, ४२.
निःप्रियते १२. ४, ११; २१; २५.
निःवृह्यः २०. २१, ७.
निःञ्जनम् २०. १३१, २.
निःमन्त्र १०. ४, ४.
निःमन्त्रुः ३. २५, ४.
निःमित्ति २०. १२९, १४.
निःमिता ३. १२, ५; ९. ३, १६.
निःमिताः ४. ३५, ४.
निःमिताम् ९. ३, १९.
निःमिमाय ९. ३, ११.
निःमिष्ठः ४. १६, ५.
निःमिष्ठ १०. ८, २; ११.
निःमिष्ठः ४. २, २; ९. २, २३.
निःमिष्ठते ९. ३, २१; १२. १, ३८.
निःमीवन्तीम् ५. ७, ७.
निःमाईव २०. १५, २.
निःमुक्तः ४. ३, ६.
निःमुचः १३. ३, २१.
निःमोचन् २. ३२, १.
निःयन्ति ६. ४९, ३.
निःयानम् ६. २२, १; ८. २, १०;
९. १५, २२; १३. ३, १; १८.
४, ४४.
निःयुतः २०. १२, ४.
निःयुतमिः २०. ३६, ११.
निःयोजनम् ७. ८३, १.
निःयन्ति २०. १३६, ६.
निःयच्छसि २०. १३३, ३.
निःयुणाति २०. ३५, १३.
निःयुष्यते ५. १७, १२-१७.
निःयन्तानः २०. २१, ४.
निःयन्तानस्य १२. ४, ३६.
निःयेक २०. ५२, २; ५७, १५.
निःयोजनम् १३. ४, १५.
निःयते ११. २, १३.
निःयाच ४. १६, २.
निःयिष्याः ३. २६, ५.
निःलीनः ४. १६, ३.
निःवतः ६. २२, ३.



निःवता ५. ३, २.
निःवर्तनम् ३. ६, ७; ६. ७७, २; ७.
३९, १; ९. २, १२.
निःवाते ६. ५५, २.
निःवाशा: ११. ११, ११.
निःविदि: ५. २६, ४; ११. ९, १९.
निःविद्वा ९. १४, ८.
निःविशन्ते ९. १४, २१.
निःविष्ट: ७. ४१, १; १८. २, ३२.
निःविष्टम् ९. १, २; १०. ८, २४;
१८. ३, ९.
निःवृता: २०. १५, ६.
निःवृत्त: २०. १३३, २.
निःवृत्त्य १०. १, १७.
निःवेशन: १०. ८, ४२.
निःवेशनम् ६. १०६, २.
निःवेशनी ९. ३, १७; १२. १, ६;
१८. २, १९.
निःवेशने २०. ३७, ५.
निःवेद्य: ९. १२, ४.
निःप्रिणिभि: १९. १३, ४.
निःप्रकाशीव: ५. १७, १४.
निःप्रकाशङ्क ५. १४, ३; १९. ५७, ५.
निःप्रकाश: ७. १०४, १; २०. १३१, ५.
निःप्रकाश २०. १२७, ३.
निःष्टिग्राहि: २०. १३७, २.
निःष्टयो: १. १९, ३; ३. ३, ६; ६. ६, ३.
निःष्टयोःङ्क २०. ११६, १.
निःसंताना: १८. १, ४६.
निःसत्त्वम् २०. ९६, १३.
निःसंसदी २२. ३, ३२; १८. १, ५२; ५९.
निःसिवन ४. १५, १२.
निःसीद्धिः २०. १४२, ६.
निःसेचनम् १. ३, १-५.
निःसेदु: ५. १७, ६; ९. १५, १८.
निःसेदुर्वच: २०. १२६, १६; १७.
निःस्थित: १९. ३२, ३.
निःस्थितम् १४. २, ६२; १९. ३४, ६.
निःस्वर: १२. २, १४.
निःस्वरम् ८. ४, ५.
निःह: ८. ६, ५.
निःहन्ति ६. ८, २.
निःहन्त्यते ६. ७०, १; २; ३.

निःहित: ६. १२, २; १४०, २; ७.
६४, १; ११. १, ५; १५; १२. २,
४२; ४, १४; २९; १८. ३, ७०.
निःहितम् ६. ११३, ३; ७. १४, ५;
१०. २, १९; ८, ६; ९; ११. ९,
१०; १२. १, ६०; ३, ४८; ४,
१७; २१; १९. २७, ९.
निःहिता १. १३, ३; २. १, २; ९.
१४, ३; ६; १५, २७; १०. १, २९;
११. ९, २२.
निःहिता: ४. ३५, ६; ७. ४४, १.
निःहितान् १८. ४, ४१.
निःहिती ११. ७, १०.
नीचै: ११. १, ६.
नीचा १. २१, २; ४. ३, ६.
नीची: ४. १५, १२.
नीचीनम् ६. ११, २.
नीचीनस्य ७. ५८, ५.
नीचै: २. ३, ३; ३. १९, ३; ४. १,
३; ५. ११, ६; ९. २, १; ११; १५.
नीडे ५. १, ६.
नीताम् ५. १७, ५.
नीनाहम् १९. ५७, ४.
नीयमानाम् ५. ७, १; १८. ३, ३.
नीयसे ५. ४, ८.
नीलङ्गनेष्य: १९. २२, ४.
नीलम् १४. २, ४८; १७. १, ७.
नीलङ्गलोहितम् १४. १, २६.
नीलङ्गलोहिते ४. १७, ४.
नीलङ्गलोहितेन ८. ८, २४.
नीलङ्गशिखण्ड ८. २७, ६.
नीलङ्गशिखण्डः ६. १३, १.
नीलङ्गशिखण्डवाहनः २०. १३२, १६.
नीलङ्गशिखण्डेन ११. २, ७.
नीलङ्गलसाली ६. १६, ४.
नीलेन १५. १, ८.
नीमिःभायौ ८. ६, २०.
नीमिय ८. २, १६; १४. २, ५०.
नीवाद ५. २०, ११.
नीहारः १८. ३, ६०.
नीहाराम् ६. ११२, २.
नु २. ५, ५; ३. २०, ८; ४. १, ६;
१९, ३; ५. १, ८; २, ४; ६. ५;

११, २; ४; ९; २६, ८; ९; ३०,
१; १४; ६. ४, १; ६०, २; १२४,
१; ७. ५, ४; ७. २; २७, १९१,
१; ८. ९, २५; ९. १५, १०;
१०. २, २; १०; २८; १२. २,
२३; ४, ४३; १०, ४; १४. २,
२९; १५. ३, १; १८. १, ५; २०;
४८; २, ५७; १९. ४७, ५; ५३,
२; ३; ५४, ५; २०. २१, १२४,
२; ३२, १; ३६, ५; ३७, १; ११;
५०, १; ५९, ३; ६३, १; ६५, १;
७१, १; ७३, २; ५; ७६, ६; ९७,
३; १०७, ७; १२४, ४; १२६, ३;
४; ५; १४३, ६.
नुत्ता १०. १, १४.
नुत्ताऽहव १०. १, २.
नुत्ता: ८. ८, १९.
नुत्तानाम् १. २, ४.
नुद २. २५, ५; ३. १८, २; ६. १३९,
३; ७. २५, १; १२. २, ४२;
१४. २, ६४.
नुदत्त ६. २८, १; १२. २, ३०.
नुदत्तम् ६. २२, ३.
नुदत्ताम् १. २, १५; १२. १, ४१;
११, ११; १२; १७. १, ३०.
नुदत्तू १. ७, ४; ६. ७५, २.
नुदत्ते १९. ३६, २.
नुदत्त ३. १५, १; १९. ३३, २.
नुदन्तु ६. १२४, २; १२. ३, ४९.
नुदस्व १. २, ४; ११. १, २१.
नुदस्व ४. ३१, २; ७. ३५, १; ३६,
१; ४९, ३; ९. २, ४; १७; १८;
१२. ३, २१; १३. १, २७; २०;
१२५, १.
नुदामः १२. ३, ४३.
नुदामः १०. १, १; २.
नुदामसि १२. २, १५; १६.
नुदामस्ते ३. ६, ८.
नुदिष्टा: १२. १, ३२.
नुदे ३. ६, ८; ६. ७५, १; ९. २, ६.
नुदेष्टाम् ८. ४, १.
नुदेष्टे हति ४. २९, १; २.
नुदुदे २०. ११, १०.



CSL

नुनुदे—प्रक्षाणाम्.

नुनुदे २०. २८, २; ३९, ३.
 नुवन्तम् २०. ७४, ५.
 नूर्तनः २०. १७, ५.
 नूर्तनम् ७. २२, १.
 नूर्तना २०. ८७, ५.
 नूलम् ४. १, ६; ७. ७७, २; ८. ४,
 २०; १८. १, ४; ४६; २०. ६६,
 २; ९७, १; १३९, १; १४०, २;
 ३; १४१, ४; ५; १४२, ६.
 नूचुक्षुः १. ७, ५; ४. १६, ७; ८.
 ३, ९; १७.
 नूचुक्षसः ८. ३, ८; १३. २, १;
 १८. ४, २९; १९. ४७, ३.
 नूचुक्षसा १८. २, १२.
 नूचुक्षसि १०. ३, १८.
 नूचुक्षसौ ४. २९, २.
 नूचुक्षा ७. ४२, १; २; ८. ३, १०.
 नूणाम् २. ९, २; १९. ४७, ७; २०.
 ३७, १०; ७६, १; २.
 नूतः १०. २, १७.
 नूज्ञम् २०. ३७, १०.
 नूज्ञमः २०. ७६, १; ७७, ४.
 नूज्ञमम् २०. ११, ११.
 नूज्ञमस्य २०. ७६, २.
 नूज्ञमाय १८. १, ३७.
 नूतये १२. २, २२.
 नूतो २०. ७६, २.
 नूत्तानि ११. १०, २४.
 नूत्य ७. २०, १०.
 नूत्यन् १०. ९, २.
 नूत्यन्ति १२. १, ४१.
 नूत्यन्ति १२. १०, २.
 नूपतिम् २०. १४, ३.
 नूपती इवेति नूपतीङ्गव ८. ४, ६.
 नूपते ५. १८, १; १५; २०. १४, २.
 नूपानः १९. ५८, ४.
 नूपाच्यम् २०. १४२, ३.
 नूभिः ८. १६, ३; ५. १३, ३; १८.
 ४, ६५; २०. १६, १२; १३, १;
 ३७, ४१. ५६, १; ७३, १; ८७, ४;
 १२०, १.
 नूडवीः २०. ७७, ४.
 नूडमनः २०. ३७, ४.

नूडमनः १६. ३, ५; २०. १३७, ७.
 नूडमादनम् २०. ६८, ७.
 नूमणम् ४. २४, ३; ८. ५, २१; १०.
 ५, १; २; ३; ४; ५; ६; २०. १०८,
 १; १३९, २.
 नूमणवधीनः २०. ६७, ६.
 नूमणस्य २०. ३४, १.
 नूडवत् २०. ११, ५.
 नूडवतः २०. ३६, ३.
 नूडवन्तः ३. १६, ३.
 नूडवाहसा २०. २६, ५; ४७, ११;
 ६९, १०.
 नूडसहम् २०. ४४, १.
 नूडसहाय २०. १४२, ५.
 नूडसूतः २०. १२०, १.
 नू॒८ १८. १, ७; २०. ७६, २; ४.
 नेक्षणम् ९. ६, १७.
 नेता १९. १३, ९; २०. ३४, ७; ७७,
 ८; ९२, १०.
 नेतारः १०. ८, ३५.
 नेत्रम् १०. १०, २२.
 नेदिष्टम् २०. ८५, ४.
 नेदीय ३. १७, २; १०. ८, ८.
 नेदीयसः २०. १२६, २०.
 नेनिष्ठ ९. ५, ३.
 नेमिम् २०. ५४, ३.
 नेमे २०. १५, ५.
 नेश्वर ५. ३, २; १३, २.
 नेष ७. १०२, २; १२. ३, १६.
 नेष्पत् ६. ११०, २१७. १०, २; १२. ३,
 ५४; ५६; ५७; ५८; ५९; ६०.
 नेषि १९. १५, ४; २०. ४६, ३.
 नेष्ट ३. ११, ७.
 नेष्यति ७. १०८, १.
 नैऽनुतेज्यः १२. ४५, ५.
 नैऽब्राह्मेनि ६. ७५, १०.
 नैऽहमम् ६. ६५, २; ३.
 नैदीघः ८. ५, ३१.
 नैदीघम् ९. ५, ३१.
 नो हृति १. ३२, १; ३. १८, ३;
 ३०, ४; ८. २, २४; १८. २,
 ६८-४५; २०. ३४, १६; १२६, २.

नोदनाय ७. १२१, १.
 नोधाः २०. ३५, १४.
 नोनुमः २०. १८, ४; १२१, १.
 नौ ५. ११, १०^३; ७. ३७, १^३; ११.
 १, ३५; १३. १, १८; १४. २,
 ७२; १८. १, ४^३; ५^३.
 नौः ५. ४, ४; ६. १५, २; १९.
 ३९, ७.
 नौऽइव द. ६, ७; ९. २, १२.
 नौधृतम् १५. २, २२; ४, ११; १२.
 नौधृतस्य १५. २, २४.
 नौधृतसाय १५. २, २३.
 न्यः ११. ९, ४.
 न्यक्षि ६. ११, २^३; २०. १२०, १.
 न्यग्रोधाः ४. ३७, ४.
 न्यग्रोधान् ५. ५, ५.
 न्यक्षि ५. २२, २.
 न्यषुः १९. २०, १.
 प
 पक्षवे ११. १, ३.
 पक्षा ११. १, १७; १९.
 पक्षारः १०. ९, ७; ११. ३, १७.
 पक्षारम् १०. ९, ११; २५; १२.
 ३, ४८.
 पक्षत्वा ४. ३४, ५; ११. १, १८; १७.
 पक्षः १०. ५, १८; १२. ३, ४८; २०.
 १२७, १०.
 पक्षम् ३. १७, २; ६. १२२, ३; ११.
 १, २८; ३३; १२. ३, ७; ११;
 २०. १३५, १२.
 पक्षकम् २०. १३०, ६.
 पक्षा १२. ८, ५; २०. ६०, ४;
 ७१, ४.
 पक्षात् ४. ३५, ६; १२. ३, २; १.
 पक्षाय १२. ३, ८.
 पक्षे २०. १२७, ४.
 पक्षके ८. ११९, २; १२. ३, ३४;
 ५५; ५६; ५७; ५८; ५९; ६०.
 पक्षः १३. ३, १२.
 पक्षत् २०. १२, १२.
 पक्षस्ती इति ८. ८, २२.
 पक्षस्ती इति ८. ८, २२.
 पक्षस्ती इति ८. ८, २२.

पुक्षिणः—पतिः।

पुक्षिणः: १. ११, ६; ११०. ७, २१; ८,
८; १२, ८; १२०. १, ५१.

पुक्षिणी: ६. २७, २; ३.

पुक्षी: ४. ३४, ४; ७. ८०, ४; १३.
२, ३३.

पुक्ष्मा: ४. ३४, १; ६. ८, २; ८. ९,
१४; १०. ८, १८; ९, २५; १३.
२, ३८; ३, १४.

पुक्षिः: ९. १५, २१; १३. १, १५;
४२; १९. २१, १.

पुक्षिम्: १३. ३, २५.

पुक्ष्या: १३. ३, ५.

पचत: ९. ५, ३७.

पचत: १२. ३, २७.

पचतः: ११. १, ३०; १२. ३, १२; ५०.

पुचतम्: २०. ३५, ७.

पचति: १०. ९, ४; १२. ३, ४५; २९.

पचति: ११. १, १.

पचते: १२. ४, ३८; ५३; २०.

३४, १८.

पचन्: १२. ३, २४.

पचन्तम्: २०. ३४, १५.

पचन्ति: ४. ३४, ३; ४; ९. ७, १२;
२०. १२६, १४.

पुचास्ति: ४. ३५, ७; ६. १२३, ४;
१२. ३, ४७.

पुच्यमानम्: २०. ९२, ११.

पुच्यमाना: ५. १९, ४; १२. ८, ५.

पञ्च: १. ३०, ४; ३. ४, २; २०,
९; २१, ५; २४, ३; ६, २५, १;
७५, ३; ७. ६, १; ८. ९, ४;
१५; २३; ९. ५, २५; २६;
३७; १०. ८, ३५; ११. २, ९;
८, १५; २२; १२. १, १५; ४२;
१३. १, १८; ३, ६; १८. ४,
५; १९. ९, ५; २२, १; ४७, ४;
२०. ७०, १५; १३९, २.

पञ्च: ५. १५, ५.

पञ्चऽमङ्गुरिः: ४. ६, ४.

पञ्चऽमपूरम्: ३. २१, ४; ५.

पञ्चऽभरे: २. १४, ११.

पञ्चऽवृचेष्यः: १७. २३, २.

पञ्चऽओदनः: ९. ५, ८; ९. १०;

१६

१८; २१; ३१-३६.

पञ्चऽओदनम्: ४. १४, ७; ९. ५, ११;

१२; २२; २४-२८; ३१-३६.

पञ्चऽदशा: २०. १२६, १४.

पञ्चऽदशाऽकृचेष्यः: १७. २३, १२.

पञ्चऽदशः: ११. १, १९.

पञ्चऽदशेन: ८. ९, १५; २०.

पञ्चऽधा: ४. १४, ७; ९. ५, ८.

पञ्चऽनाशीम्: ८. ९, १५.

पञ्चऽपादम्: ९. १४, १२.

पञ्चऽपादात्: ८. ६, २२.

पञ्चऽविलम्: ११. ३, १८.

पञ्चऽविनिः: ४. १४, ७; १७. १, १७.

पञ्चऽव्ययः: ५. १७, ९.

पञ्चमः: १३. ५, ४; १७. १५, ७;

१६, ५; १७, ५.

पञ्चऽयोजनम्: ६. १३१, ३.

पञ्चऽरुत्रः: ११. ९, ११.

पञ्चऽवाही: १०. ८, ८.

पञ्चऽवृषः: ५. १६, ५.

पञ्चऽशलात्: ८. ७, २८.

पञ्चऽसु: २०. २०, २; ५७, ५.

पञ्चाशत्: ५. १५, ५; ६. २५, १;

१९. ४७, ४.

पटरैः: १३. ३, १६.

पटरौ: ११. ११, १४.

पट्टीशम्: ८. १, ४.

पट्टीशात्: ६. १६, २; ७. ११७, २;

८. ७, २८; १६. ८, ३२.

पट्टीशो: १२. ७, ४.

पुणयः: ५. ११, ६; १०. ४६, २.

पुणि: २०. १२८, ४.

पुणिम्: २०. ९१, ६.

पुणीन्: ४. २३, ५; ५. ११, ७; २०.

२७, ९; १३, २.

पुणो: २०. २५, ४.

पुणौ: २०. ५५, ३.

पण्डगाः: ८. ६, १६.

पत्: १. ११, ६; ३. ३, ३; १०,

७; ११, ८; ६. १४, ३; १०५,

१; २; ३; ७. १२०, १; ११४,

२, ११.

पतङ्: ८. ५०, २; १३. २, ३०.

पतङः: ६. ३१, ३; १३. ४३; १३. ३;

१६. ३७, ४.

पतङः: ६. ३१, ३; १३. २, ३१; ३,
१; २०. ४८, ६.

पतत: ६. ८३, १.

पततः: १०. ८, १८; १३. २, ३८;

३, १४.

पततिः: ४. २०, ९; १०. ८, ११.

पतति: २. ८०, १; ७. ८०, ४.

पततु: ५. १४, १२; ११. १२, ७; २०.

पतत्रिणः: १. १५, १; ५. २१, ६; ८.

७, २४; १३. ११, ९; १२, २४;

११. १, १.

पतत्रिणी: ५. ५, ९; ६. २९, १.

पतत्रिणिः: १०. १०, १४.

पतत्रीऽवृत: १४. २, ४४.

पतत्रैः: १३. २, २६.

पतत्वंतम्: ८. ३, ५; १३. २, ३६;
१८. ३, ६६.

पतत्विति: १. ११, ६; २०. ९२, ७.

पतत्वितु: ६. २२, १; ९. १५, २२;

१३. २, १०.

पतत्वु: १. १९, २; २. ३, ६; ६.

पतयः: ३. १०, ५; ४. ३७, १२; ५.

१७, ८; ६. ६२, २; ७. ८४, ४;
८५, ३; १६, १; १४४, ६; १.

१२, १४; १०. १, २२; ९. २७;
१९. ११, १; २०. ८८, ६;

१२५, ६.

पतयत्: २०. ६८, ७.

पतयत्: २०. १७, ८.

पतयति: १९. ४८, ३.

पतयन्: १३. २, ३१.

पतयन्तम्: १३. २, २१८. ३, १०;

२०. ९६, १३.

पतयनिः: ८. ४८, ३.

पतयन्ति: ८. ४, २०.

पतयालः: ७. १२०, २.

पतयिष्युक्तर: ६. १८, ३.

पतये: ८. ८; ३. ३, १०; ९; १०;

१९. ३७, ४.

पताति: ५. २९, २; ३; २०. ७४, ६.

पतिः: १. १, १; ३. ३; ४३; १३. ३;

१६. ३७, ४.



पति:-पूर्वोपनीम्.

CSL

- २, १; २; ३६, ८; ३, ४, १; १०,
८; ४, २, ७; ७, ३, ९; १७, ८;
९; ६, ४, १; ५, २; ३३, २;
७३, ३; ७४, १; ७९, १; ८७, ३;
७, १८, १; ३१, १; ८, ५, २२; ९.
४, २; ४; १७; ५, २८; ११०, ११,
२५; १२, २, ६; ३९; ३, २९;
१३, १, ५१; ३, ७; ८, २; १४.
१, २६; २७; २, २; ३; ६३;
१६, ६, ६; १८, १, ३; १९.
१०, ५; १०; २०, २; २०. २१,
२; ६४, १; २; ३; ७३, ४; ७७,
७; ९१, ७; ९६, २५; १२६, ११;
१२७, ५; ६; ६; १४३, ८.
- पतिः: २०. १२७, ८.
- पतिःकामा: २. ३०, ५.
- पतिला: ४. १२, ७.
- पतिना: १६. ६, ६.
- पतिष्ठयः: २. ३६, ७; ५. १२, ५;
१४. १, ४६; ६१; २, १; १२.
- पतिम्: २. ३६, ३; ३. २. १६, १६, १; १८,
१; २; ५. १, ४; ६. ३६, १; ६०,
१; ३; ७८, ३; ७. २२, १; ४८,
३; ९. ५, २७; ११. ७, १८; ८,
४; ११, ८; १२. ३, २९; १४.
१, ६; १०; १२; २५; ३१; ५९;
२, २२; ५२; १८. १, ११; १९.
२०, ३; २०. १७, १; २३, ५;
६४, ६; ७१, १०; ९४, ४.
- पतिम्: २०. १२७, ९.
- पतिष्ठव: १८. २, ५१.
- पतिष्ठलोकम्: १४. २, ४०; १८. ३, १.
- पतिष्ठलोके: १४. १, ६४.
- पतिष्ठवेदनम्: २. ३६, २; १४.
१, १७.
- पतिष्ठवेदनी: ८. ६, १.
- पतिष्ठुति: ६. ८३, ३.
- पती इति: ६. ३, ३.
- पती इति: ६. ६९, २; ७. १, १९;
१४. १, १५; २, ५; ६; २०.
१२५, ४०.
- पते: ६. १, २; २९, १; ३. २०, २;
४. ४, ६; ११, ८; ६. ६, १.
- ४५, ३; ७९, २; १०१, २; १४०,
१; ७. ५८, ४; ७८, ३; ८६, ३;
१०२, ८; ८. ६, १५; १०. ५,
४५; १३. १, १७; १८; १९;
१४. १, ३१; १९. ८, ६; २४, १;
६३, १; २०. ४७, २; ६०, ३;
७४, २; ७५, २; ९६, २४.
- पतौ ३. १८, ३.
- पत॒ध्वोषः: ५. २१, ८.
- पत॒तु: ६. १३१, १.
- पत॒न् ७. ६४, १.
- पत॒था: ८. १, ४; १०.
- पति ३. १२, ५; ७. ४८, ३; ९.
३, ९.
- पती २. १२, १; ३. १०, २; ७.
४९, २; ९. ३, ६; १२. १, १;
१४. १, ५१.
- पती २०. १३५, ५.
- पती: २. २६, ५; ७. ५१, १; ९.
१२, ६; १४. २, ३२.
- पतीनाम्: ९. ३, ७.
- पतीनाम्: १९. ५७, ३.
- पतीभिः: ५. २६, ४; ११. ८, १९;
२०; १४. २, ५१; १९. ५८, ६.
- पतीम्: ७. ६, २; ९. ३, २१; १४.
१, ४९; २, २.
- पतीऽवतः: २०. १३, ४.
- पत्त्वा: ६. ३, ५.
- पत॒भिः: ३. ७, २; ४. ११, १०; १४,
१; १९. ६, २.
- पत॒भ्याम्: ७. ३०, १३; १२. १,
२८; १९. ६, ६; ८.
- पत्तै २०. ३६, १; ६७, ७.
- पत्यै २०. ६२, ६.
- पत्यमाने इति: ५. २७, ८.
- पत्त्वा २. ३६, १; ४; १०. १, ३;
११. १, १४; १४. १, २१; ४०;
५०; ५२; २, ३२.
- पत्तौ ६. २२, ३.
- पत्तुः: १४. १, ४२; ४३; १८. ३, २.
- पत्त्वे ३. ३०, २; ८. ६, २१; १४. १४;
४७; ५५; २, ७; २४; २६; २७;
३१; १८. १, १०. १, २६; ४, २४; ८, ६;
१४. २, ३०; १८. ४, ८९; २०.
११, २.
- पूर्वोपनीम्: ५. ११, १२.
- पत्यैते इति: ७. २६, १.
- पत्त॒वत्ता: १०. १०, १३.
- पत्त॒वती: ९. ३, १७; १४. १, २५.
- पत्त॒वतीनाम्: ९. १५, २३.
- पत्त॒सुङ्गिनीः: ५. २१, १०.
- पत्ति ६. १२०, २.
- पत्त॒सु ६. १२, १.
- पथः: ५. १२, २; २७, २; ३०, ७;
६. ११७, ३; १२१, ४; ८. २,
१०; १०. ४, ६; ११. १, ३६;
१३. १, ५१; १७. ११, ३; २०.
२५, ५; १२७, १०.
- पथा ३. १८, ६; ४. ३, २; ५. ३१,
१०; ६. ७, १; ८२, २; १८. १, ६१;
२, ११; ४६, ४, ६०; २०. १२६, २१.
- पथाम्: ४. ३, ५; ५. १, ६; ६. २६,
२; ७. १०, १.
- पथि १४. १, ६३.
- पथिष्ठकृतः: १८. ३, २५-३५; ४,
१६-२४.
- पथिष्ठकृता: १८. २, ५३.
- पथिष्ठकृतऽस्य: १८. २, २.
- पथिष्ठभिः: २. ३४, ५; ७. ४, ३; १५,
११; १२. २, १०; २९; ४१; १८.
१, ४४; २, ५३; ४, २; ३; ६२;
६३; १९. २७, ९; ४७, ७.
- पथिष्ठरक्षी इति: पथिष्ठरक्षी: ८. १, ९.
- पथिष्ठषः: ६. २८, १.
- पथिष्ठदी इति: पथिष्ठसदी: १८. २, १२.
- पथिष्ठस्थाम्: १४. २, ६.
- पथीनाम्: ९. ५, ११.
- पथ्याजिह्व: १८. ३, ३९.
- पथ्याः: ३. ४, ७; १८. १, ५०.
- पदः: ४. १५, १४; ९. ४, १४; ५, ३.
- पदज्ञाः: ७. ७९, २.
- पदवीःऽह्व: ११. २, १३.
- पदम्: २. १२, ८; ३. १०, ६; ६. २७,
३; २१, १; ७०, २; ७६, २; ३;
७. २७, ३; ९. १४, ५; १५, १;
१६; १०. १, २६; ४, २४; ८, ६;
१४. २, ३०; १८. ४, ८९; २०.
११, २.



पुराणोपनेन—पुराणा.

१३६
CSL

पुराणोपनेन १२. २, २९.

पुराणायः ५. १८, १४.

पुराणायम् १२. ५, ४.

पुराणीः १२. १०, १२.

पुरा ७. २७, ४; ८. ६, १७; ९.
१४, ५; १७; १०. ४, ३; ७; १३.
१, ४१; ५६; २०. ६३, ५;
९३, २.

पुरात् ६. २८, १.

पुरानि २. १, २; ६. २८, १; ९.
१४, ६; १५, २७; १२. २, २८;
१८. ३, ४०.

पुरायः ३. १६, ६.

पुरीष्ट ७. ३२, १; ८. ४, १६; १७.

पुरे ६. ६३, ४; ७. २८, १; २०.
९२, ४.

पुरेन ६. ७०, २.

पुरेष्ठपुरे ५. ६, ३.

पुरोः १. १८, २; १२. ४, ५.

पुर्वात्म १. ११, ४; ५; ६; ४. १८,
२; ६. २६, २; १०. ९, २७.

पुर्वते ११. ६, २५; १८. ३, १.

पुर्वात्माम् ३. १९, ३; ८. ८, १८;
२०; १३. १, ३१.

पुर्वम् २०. १३६, ५.

पुर्वस्त्र ३. १९, ८; ११. १२, १८.

पुर्वाभिः २०. १३५, ८.

पुर्वे ७. ६, ११; १२; १३; १४; १९.
८, २३.

पुर्वयन्ति २०. ११, ६.

पुर्वस्त्रते २०. ५८, ३.

पुर्वस्त्रवै २०. ६२, ५.

पुनायम् २०. १४३, ९.

पवित्रतम् ७. ३३, १.

पुनिष्पुरा ९. ३०, १६.

पनीयसी १८. ४, ८८.

पनीयसे २०. १५, ३.

पन्थीः ४. २, ३; १०. १, १५; १३.
१, २३; १४. १, ११; १८.

पन्थीनः ३. १३, २; ३१, ४; ५.

४, ५; ६. ५५, १; ७. ५७, २;
१२. १, ४७; १४. १, ३४.

पन्थानम् १२. १, ४७.

पन्थाम् ३. ३, ४; ६. २८, ३; ८.
१, १०; ९, १३; १२, ४; ६;
११. १, २८; ३०; ३१; १२, १६;
१२. २, २१; ५५; १४. १, ५८;
२, ८; ७४; १७. १२, ५९; १७.
१, १६; १८. १, ४९; ३, ४; ४; ४,
३; १९. ५९; ३; २०. ६३, १.

पञ्चानाम् ९. २, ९.

पपत्यात् ६. २९, ३.

पपन् २०. १८, २.

पपाचे ४. ३५, २.

पपात् ७. ४४, १०.

पपाथ २०. ८७, ३.

पपित्वांसंस ७. १०२, ३.

पपित्वांसम् १८. १, ४८.

पपित्वान् १४. ३, ३; २०. ३५, ७.

पपुरि २०. ८०, १.

पपुषे २०. १४, २.

पपुष्के २०. १४३, ७.

पपच्याम् १८. १, १३; १४.

पपौ ४. ६, १.

पपुत् ७. ५४, २.

पपुत् १२. १, ३१.

पप्रथत् २०. ११८, ४.

पप्रथाना १२. १, ६१.

पप्रथे १९. ३, ३.

पप्रथे २०. १०४, २; ११९, २.

पप्राथ २०. ८१, २; ८७, ३; ९२, २१.

पप्रिः २०. ४६, २.

पप्रिस् १२. २, ४७.

पप्रे ११. २, २७.

पप्रौ ११. ४९, १; २०. ७७, ५.

पवैः १. ४, १; २. २९, ५; ३. ३, ११;

१७, ७; २९, ६; ४. १, ११; ४;

२७, ३; ६. ६९, ३; ७. ७७, ४;

८; ८. २, ११; ३, १७; १. १,

१, २; ८, २; १५, ५; १०. ६,

३१; १०, १०; ३१; ११. ७, १४;

१४. १, ९; १०; ६, ४; १४. २,

५७; १६. २, ३; ३, ५६;

१९. ३१, ५; ४३, ५; ४४, ५;

२०. ४८, ३; १३०, २; ३; ४.

पर्यःऽभिः १. १, ८; १५, ६.

पर्यःऽस्फातिम् ११. ३१, १०.

पर्यते १. १, ८; १५, ६.

पर्यसः ७. ७७, ५; १८. ३, ५६.

पर्यसम् ४. १४, ६; ७. ४०, १.

पर्यसा १. ३५, ४; ३. १५, २; १७.

११; ४. ८, ५; १४, ६; १५, ६; १७,

२८, ३; ६. ५३, ३; ६२, १; ७८,

२; १२४, १; ७. ७७, ६; ८४, ३;

१०. १, १२; ६. २६; ११. १, ७;

१२. ३, ५९; १३. १, ८; ११;

१४. २, ७०.

पर्यस्वत् ३. २४, १; १८. ३, ५६.

पर्यस्वती ३. १०, १; १२, २; १७.

४; ४. ३८, ३; ९. ३, १६; १२.

१, ५९.

पर्यस्वतीहति ६. ६२, १.

पर्यस्वतीहति २. २९, ५.

पर्यस्वतीहती ३. १; १२.

पर्यस्वतीहती १३. १, २७.

पर्यस्वत्वत्त ७. ६२, २.

पर्यस्वन्तम् ३. २४, २; ६. ५९, २.

पर्यस्वान् ७. ७७, ५; १४, १; १०.

५; १४, १; ६; ३; १०. ५, ४६;

११. ३३, १; १२; ४६, ६.

पर्यापि १. ९, ३; ५. २६, १०; १८.

१, १८.

परः १. १५, १४; १८. २, ३२.

पुरः ३. ८, ४; ४. ३०, ८; ५. ७,

७; ११, ५; ६; ४५, १; ७.

८, १; ८. २, १२; ४, ११; ९. ४;

२१; १४, १७; १८; १५, २५;

१०. ७, २५; ११. १, २९; २,

११; ७, १०; १३. १, ४१; १४.

१, ३२; १८. ३, ७; २०. ७१, १;

११, ४५; १२, ११; १६, २४.

परःत्वाम् ५. २२, ७; ३०, १; ६.

६७, १.

परःपरः १२. ३, ३१.

परःपरा २०. १४३, १.

- पुराःसंहासः: ८. ८, ११.
पुरम्: १. ८, ३; ७. ३६, ३; ८. ३,
 ३; ९. १५, १३; १०. ७, ३१;
 ८. ८; ११. १, ३०; १२. २, २१;
 १३. २, ३२; १५. ५३, ४.
पुरम्: १०. ५४, ५.
पुरमज्ज्याः: २०. १०४, ३.
पुरमम्: १. १३, ३; २५, १; २. १,
 ११; २; ७. ११, ११; ७. २७, ७; ९.
 १५, १३; १४; १०. ७, ८; २८;
 ११. १, ३०; १४. २, ३६; १८.
 १, ४; १९. ५४, ५.
पुरममृद्गव: १०. ७, २१.
पुरमस्य: १३. ३, ५.
पुरमस्याः: ३. ४, ५.
पुरमा: २०. ८८, ३.
पुरमात्: ७. ६५, १.
पुरमान्: ६. १०३, २.
पुरमाम्: ६. ७५, २; १५. ६, १३.
पुरमे: १. १७, ६; ६. १२३, १; २;
 ७. ५, ३; ८. ९, ८; ९. १५,
 १८; १२. १, ८; २, ७; १३. १,
 ४४; १७. १, ६—११; २४; १८.
 ३, ७; ५८; ४, ३०; १९. ५३,
 ३; २०. ८८, ४.
पुरमेण: ४. ३, २; १०. ५६, ५.
पुरमेभिः: १०. ४७, ७.
पुरमेऽस्थिन्: १. ७, २; १३. १, १७;
 १८; १९.
पुरमेऽस्थिनः: १०. ५, ४२; १५.
 ६, २६.
पुरमेऽस्थिनम्: १०. २, २०; २१; ७,
 १७; ११. ७, ७; १०. ९, ४;
 ५३, ९.
पुरमेऽस्थिनि: १०. ३, २४.
पुरमेऽस्थिनी: १०. ९, ३.
पुरमेऽस्थी: ४. ११, ७; ८. ५, १०;
 ९. ३, ११; १२, १; १२. ३, ४५;
 १३. ३, ६; ३, ७; १०. ६, २५;
 ७. २; १४, २३.
पुरमुः: ७. २९, १३; ८. ४, २१; २०.
 १७, १.
पुरमन्: ११. ३१, १.
- पुरशोः: ३. १९, ४.
पुरस्तात्: ४. १६, ४; ५; ६. ७३, ३;
 १२२, १; ४; ७. १०, ४; ८. १,
 १०; १०. ७, ४३; ८, ३९; १३.
 २, ८; ३१.
पुरस्कानः: १०. १५, ३.
पुरस्तात्: ३. ३, ४.
पुरस्तिन्: ६. ११७, ३.
पुरस्तै: १०. १२, ४.
पुरस्य: १३. ३, ५; २०. ३४, १६.
पुरस्याः: ६. ३४, ३; ७. २७, २;
 ८, ३.
पुरस्ततः: ६. ७२, २.
पुरस्तः: २०. १३१, १९.
पुरस्वन्तम्: २०. १२६, १८.
परा: १. २३, २; २. २, ३; ३. २,
 ५; ४, ६; १०, ७; १८, २; १९,
 ८; ४. १३, ५; २०. १; ३७, ३;
 ४; ५; ७. ३, ८; १४; ४; १८, १०;
 १२; १९, १; ६; ११; २१, ७;
 २२, २; ३; २८, ६; ६. २९, ३;
 ४५, १; ६६, २; ७५, १; ९८, १;
 १२७, ३; १४०, ३; ७. १०, १;
 ४५, १३; ५५, ४; ६; १०५, १;
 ८. ३, १३; १४; १६; ४, १;
 ५, ३; ९; ८, २४; ९. १४, १७;
 १५, ११; १०. १, ७; १६; २०;
 २४; २५; २६; ४, २०; ५, ४०*;
 ११. १, ११; १३; १२. १, ३७;
 २, ११; २१; ५५; ४, ४९; ९, ५;
 १३. १, ४१; १४. १, २५; २,
 ३४; ३५; १६. ४, ३; ६, ३;
 ७; ११; १८. ३, १४; ६२; ४,
 ६३; १९. ८, ४; २९, १०; २०.
 ६८, ४; ७७, ७; ९६, ३;
 १२६, २.
पराऽअपतत्: १. ३, १.
पराऽब्रह्मम्: १. ३४, ३; ६. ७७, २;
 १०. ४, ७.
पराऽअयने: ६. १०६, १.
पराऽब्रवेतीत्: १०. ६, ३.
पराऽइतः: ६. ११, २; ४. ३२, ५;
 १८. २, २६; २०. ९६, ७.
पराऽइतम्: १८. ४, ५१; ५२.
पराऽइत्ताः: १२. २, २९; १८. १,
 ५०; ५४; ४, ४४.
पराऽइत्य: ७. २२, ८; १०. ४, १९;
 १४. १, ४३.
पराऽईयुः: २. २६, १; १८. २, ४७.
पराऽउत्ताः: १८. २, ३४.
पराऽक्र: १०. १, १६.
पराके: २०. १४१, ५.
पराक्रमनाः: ८. १, १.
प्राऽक्रम्य: १०. ७, ११.
पराऽक्रान्तः: १०. ७, १६.
पराऽगतम्: ७. १३, ४.
पराऽगताः: १८. ३, ७२.
पराह: ६. २९, ३; ६७, ३; १७.
 १, १७.
पराच: २. २५, ५; ३. १, ४; ९.
 १४, १९.
पराचीना: ६. १०६, २.
पराचीनाय: ११. ६, ८.
पराचीम्: ६. २९, ३.
पराचै: २. १०, ५; ६. १७, २;
 १२४, २; ७. ४३, १; ५५, ३;
 ८. १, २; १८. २, २६.
पराऽजयन्ते: ४. २२, ५.
पराऽजिता: ३. १, ६.
पराऽजिताः: ५. २१, ९; ८. ८, १९.
पराऽजितासः: ४. ३१, ७.
पराच्च: ४. ४०, १—८; ९. १४, ११;
 ११. ११, २२.
पराच्चम्: ६. ६५, १; ११. ३, २६;
 २८; ४. १—१८.
पराऽद्विः: २०. ५६, २.
पराऽद्विः: २०. १२८, ५.
पराऽदर्शय: ८. ८, २.
पराऽद्वै: २०. ३७, ७.
पराऽनीय: १२. ४, ५२.
पराऽनुद्वे: २०. २८, ३; ३९, ४.
पराऽपतति: ६. १०५, १; २.
पराऽपतनित: ६. १०५, ३.
पराऽपरीता: १८. ४, ४८.
पराऽपुरः: १८. २, २८.
पराऽभवेत्: १८. ४, ४५.



प्रारंभुवे—प्रिधाया।

प्रारंभुवे १. २९, ४.
प्रारंभुति १२. ८, ८.
प्रारंभूल्या १६. ७, १.
प्रारंभूल्याः १६. ५, ७; ८, ८.
प्रारंभूतम् ५. २९, ५; १२; ७. ४२,
 २; २०. ४३, २.
प्रारम् ३. १८, ३.
प्रारंभूष्टा १२. ७, १३.
प्रारंभृतः ७. ३९, १.
प्रारंभृते ११. २, १५; ६, ७.
प्रारंभृत २०. ८८, ३.
प्रारंभृतः ३. ४, ५; ४. १३, २; ५,
 ३०, १; ६. ३४, ८; ३५, १; ७५,
 ३; ७. २७, २; ८९, २; ८. ५,
 ९; १०. १०, २; ३; १२. ११,
 ३; १८. ४, ४१; २०. ६, ८; २०,
 ४; ५७, ७.
प्रारंभृतम् ३. १८, ३; ६. ७५, २;
 ८. १, ८; २०. ६, ९.
प्रारंभृति २०. २१, ७; १११, २;
 ११२, ३.
प्रारंभकार्य ६. १३, २.
प्रारंभकर ६. ६५, १.
प्रारंभग्रः ८. ४, २१.
प्रारंभसी ६. ४५, २.
परासः १८. १, ४४; २, २१.
परास्यः २०. १२९, ६.
परि २०. १२७, ९.
परि १०. २, २; १०, १; ४; १४, ३;
 १७, ४; २०, २; २२, १; २; ३;
 २५, १; २; ३; ३०, २; ३; ३४,
 ५; २. १, ४; ५; ४; २; ७, ३;
 ४; १३, २; ३; १४, ६; ३३,
 ३; १४, ५; ३३. २; ४; ११, ७;
 २५, ५; ४. ७, ५; ६; ८, ३;
 ९; १०, १; ४; ११, १२; १२; १५,
 १०; १९, ८; २१, ७; ३४, ४;
 ५. ३, २; ४, २; ६; ४; ७, १;
 १४, ३; २२, १०; १४; ३०, ११;
 ६. ८, १; ३; १२, १; २७, २;
 २८, १; २३; ३७, २, ५५; १३;
 ६१, २; ६७, १; ८७, २, ५५; १३;

३; १०६, ३; १०७, १; २; ३;
 ४; १०८, ५; ११०, २; १११, ३;
 ११२, १; ११६, ३; १२२, १;
 १२३, १; १२५, २३; १३३, ५;
 १३७, २; ३; ७. १०, ४; ३९, २;
 ४६, १; ५२, १; ५५, ४; ७३, ५८,
 १; ७४, १; ७५, २; ७९, १; ८६,
 १; ८१, १; १०४, १३; ८. २, ९;
 २०३; २२; २६; ३, ३; १०१; २०;
 २२; ४, ५; ६; ६, २१; २२; ९,
 ४; ५३; १८; ९. २, ५३; १६३; ४,
 १०; ५, २; ६; १३, ८; २१; १४,
 १३; २०; १५, ३; १७; १०. १,
 ३२; २, १५; १८; ३, १०; ४,
 २५; ७, २५; ८, १७; ३०; ३६;
 ११. २, ४; ८३; २०; २५; ११,
 ५; १२, १९; १२. २, ३३; ४७;
 ३, १६; २५; ३१; ३३; ३५; ४०;
 ४६; ५१; ५२; ५५३—६०९; ४, ४९;
 ५२; १०, २; १३. १, १७; १८५;
 १९; २०; २५३; २६; २, ३; ११;
 ३२; ४३; ४४; ४५३; १४. १, २३;
 ३९; ४५; ५३; २, १; ३९; ४४;
 १७. १, ५; १२, ७; १३, १३३;
 १७, ८; १७. १, ९; १५; ३०;
 १८. १, २; १५; १६; १९; ३५;
 २, ५; १२; २७; ४४; ५५; ५८;
 ३, १२; ५२; ४, ९; १९. १, ३;
 ३, १; १३; ८; १७, १—१०; २०,
 १२४, १३—६; २६; १३३१, ५३२;
 १०; ३३, १; २४, ५; ३५, ४३; ३७,
 ३; ३१, १; ५; ४४, ६; ८; ९;
 ४५, ५; ४६, ३; ४; ४८, १; २३;
 ५०, ७; ५२, ४; ५३, ४; ५७, ५;
 ६०, १६, ८; १७, १; ६; ११;
 २०, ७; २६, ४; ३४, १२; ३५,
 ८३; ९; ११; २९, १; ४२, १; ४३,
 १; ४७, १०; ५२, १; ५७, १०;
 १४; ६३, ३; ६९, ९; ७०, १६;
 ८९, ११; ९२, ६३; ९४, ११; ९५,
 ६; ९६, ११; ९७, ३; ११०, १;
 ११५, १; १२४, ६; १२९, ८;
 १३९, ४.

प्रिंश्वृत्यन् २०. ३४, १.
प्रिंश्वृत्यन्ती १२. ७, १०.
प्रिंश्वृत्याकृता १२. ८, ६.
प्रिंश्वृत्याक्रियमाणा १२. ८, ६.
प्रिंश्वृत्यादीचति १२. २, ५१.
प्रिंश्वृत्यादीचत्त ७. ५, ५.
प्रिंश्वृत्यानदम् १४. २, १२.
प्रिंश्वृत्याविनः ६. ७६, ४.
प्रिंश्वृत्यावर्ते ७. १०५, १; १२. १, ३४.
प्रिंश्वृत्यावर्तेथाम् १२. ३, ८.
प्रिंश्वृत्यावृत्तः ११. ६, २६.
प्रिंश्वृत्यावृत्तै १८. २, ५८.
परिंश्वृत्यका ४. १९, २.
परिंश्वृत्यमाना १८. १, ५२.
परिंश्वृत्यज्ञा ११. ३, १५; १२. ५, ३.
परिंश्वृत्यते २०. ६५, ३.
परिंश्वृत्यति ४. ३८, ५; ६. ८, ३.
परिंश्वृत्यत्वं ५. १४, ३.
परिंश्वृत्यमानः ४. १६, ७.
परिंश्वृत्यम्य १२. ४, १७.
परिंश्वृत्यमन् ८. ६, ८.
परिंश्वृत्योशम् २०. ७४, ७.
परिंश्वृत्यवम् १९. ८, ४; ५.
परिंश्वृत्यवात् १०. ३, ६.
परिंश्वृत्यतिः २०. १२७, ७; ९; १०.
परिंश्वृत्यहीता ११. ३, १५.
परिंश्वृत्यगृह्णिति १२. १, १२.
परिंश्वृत्यवरा १२. १, ९.
परिंश्वृत्यज्ञा २०. १२७, ८.
परिंश्वृत्यज्ञातः ३. ६, १.
परिंश्वृत्यमन् २०. ७०, ५.
परिंश्वृत्यमा ७. १५, ४.
परिंश्वृत्यहि १९. ४८, १.
परिंश्वृत्यत्वं २०. ३५, ७.
परिंश्वृत्यत्वात् १०. ७, २८.
परिंश्वृत्यत्वात् १. ३४, ५.
परिंश्वृत्यत्वातः १. ७, ५.
परिंश्वृत्यत्वात्य १. ६, १३; १, ४६;
 १९. ६, १५.
परिंश्वृत्यत्वात् २. १३, २; १७. २४, ४.
परिंश्वृत्यमानम् ८. २, १६.
परिंश्वृत्यत्वात् २. २९, ६.

परिधावति—पर्जन्ये।

- | | | |
|---|---|--|
| <p>परिधावति २०. १३६, १०.
 <u>परिधिः</u> ४. ९, १; ५. २९, २; ३;
 ८. २, २५; १२. २, ४४.
 <u>परिधिम्</u> ८. २, ९; १२. २, २३.
 <u>परिधीयमानाम्</u> १८. ३, ३.
 <u>परिधुर्लयति</u> ४. ३८, ३.
 <u>परिधुर्लयतित्</u> ८. ६, १०.
 <u>परिधुर्लयल्योऽहव</u> १०. ७, ४३.
 <u>परिधोम्भहव</u> २०. ६६, ३.
 <u>परिधुर्पुन्थिनः</u> १. २७, १; १२. १,
 ३२; १४. २, ११.
 <u>परिधुर्पुन्थिनम्</u> ३. १५, १.
 <u>परिधानः</u> ८. ५, १; १६; १९. ३४,
 ७; ३५, ३.
 <u>परिधानम्</u> २. १७, ७; ४. ९, २;
 ३; ५. ८, ६; ११. १२, १७;
 १२. ३५, २.
 <u>परिधानात्</u> ४. २०, ८.
 <u>परिधानाय</u> ४. ९, २.
 <u>परिधेविरे</u> ६. १३३, ५.
 <u>परिधवर्वीमि</u> १९. ३९, २; ३; ४.
 <u>परिधभुवः</u> ९. १५, १७.
 <u>परिभूहति परिभू</u> ४. २५, १०.
 <u>परिभूः</u> ३. २१, ४; ४. ३३; ६; ७.
 ८; ४; ८; १५, ३; १३. २, १०;
 १८. १, ३०.
 <u>परिभूमस्तुः</u> २०. १३९, ३.
 <u>परिभूमधिष्ठ</u> २०. ११८, २.
 <u>परिभूमिता</u> ९. १५, २७.
 <u>परिभूमिताम्</u> ९. ३, १.
 <u>परिभूमित्वतः</u> ४. ३५, ४.
 <u>परिभूवतित्</u> १. १, १.
 <u>परिभ्यान्तम्</u> १३. २, ४; ५.
 <u>परिभ्यासि</u> १३. २, ६.
 <u>परिभ्रथम्</u> ८. ८, २२.
 <u>परिभृष्टिः</u> १२. ४, ५१.
 <u>परिभृष्टिणम्</u> ५. ७, २.
 <u>परिभृजन्</u> १६. १, २.
 <u>परिभृत्सरः</u> ८. ८, २३.
 <u>परिभृत्सराय</u> ६. ५५, ३.
 <u>परिभृत्सराणम्</u> ३. १०, ५.
 <u>परिभृत्सरवैः</u> ६. २, १४.
 <u>परिभृत्सरानाने</u> १. १४, ११.</p> | <p><u>परिभ्रादम्</u> १९. ८, ४.
 <u>परिभ्रित्तः</u> ६. ११२, ३.
 <u>परिभ्रिष्टम्</u> ६. १२२, ३; १२. ३,
 ७; २०. १६, ६.
 <u>परिभ्रिष्ट्ये</u> १०. ११, ५.
 <u>परिभ्रीतः</u> ९. १५, १०.
 <u>परिभ्रृक्ता</u> ७. ११८, २.
 <u>परिभ्रृजम्</u> २०. ६६, ३.
 <u>परिभ्रृतः</u> १७. १, २८.
 <u>परिभ्रृता</u> १०. ८, ३१; १२. ५, २.
 <u>परिभ्रृक्ता</u> २०. १२८, १०.
 <u>परिभ्रैशासः</u> २. ३२, ५; ५. २३, १२.
 <u>परिभ्रैवेषात्</u> १. ६, १२.
 <u>परिभ्रैष्टारः</u> १. ११, ३.
 <u>परिभ्रृजाम्</u> ५. १४, ३.
 <u>परिभ्रृशुभूमिति</u> १३. १, ५१.
 <u>परिभ्रृक्ता</u> १. ३, १०; १४. १, ७.
 <u>परिभ्रृष्टौ</u> २०. ३७, ७.
 <u>परिभ्रृसद्म्</u> १८. ३, २२.
 <u>परिभ्रृसर्पति</u> ५. २३, ३.
 <u>परिभ्रृसर्पतित्</u> ८. ६, २४.
 <u>परिभ्रृस्त्रजानाः</u> १. २, ३; ४. ८, ८.
 <u>परिभ्रृस्त्रज्ञे</u> ६. ८, १.
 <u>परिभ्रृसिकम्</u> ७. ६०, २.
 <u>परिभ्रृसित्यते</u> १०. ८, २९.
 <u>परिभ्रृसीदिनिति</u> ६. ७६, १०.
 <u>परिभ्रृसूतम्</u> ११. ७, २३.
 <u>परिभ्रृसूताः</u> २०. २१, ८.
 <u>परिभ्रृसृष्टम्</u> ८. ६, २०.
 <u>परिभ्रृस्कन्दाः</u> १५. ३, १०.
 <u>परिभ्रृस्कन्दौ</u> १५. २, ६; १४; २०; २६.
 <u>परिभ्रृसर्गम्</u> १०. ६, २.
 <u>परिभ्रृस्या</u> ११. २, २५.
 <u>परिभ्रृसुतः</u> ३. १२, ७.
 <u>परिभ्रृस्त्रीयसी</u> १०. ८, १५.
 <u>परिभ्रृस्त्रै</u> १४. १, ४६.
 <u>परिभ्रृत्यस्त्रै</u> १०. ३, ५.
 <u>परिभ्रृत्यस्त्रै</u> १०. ८, ४०.
 <u>परिभ्रृहस्त</u> ६. ८१, २.
 <u>परिभ्रृहस्तः</u> ६. ८१, १.
 <u>परिभ्रृहस्तम्</u> ६. ८१, २.
 <u>परिभ्रृहिता</u> १२. ५, ३.</p> | <p><u>परिभ्रहिमोसि</u> ८. ४, ६.
 <u>परिभ्रहुता</u> १२. ९, २.
 <u>परीणसः</u> २०. ६७, १०.
 <u>परीक्तः</u> ६. ९२, २.
 <u>पर्हः</u> ४. १२, २; ३; ७.
 <u>पर्हःपर्हः</u> १. १२, ३; ४. १, ४; ९.
 ३, १०.
 <u>परुःस्त्रेसम्</u> ६. १४, १.
 <u>परुःशः</u> ९. ५, ४.
 <u>परुषःअुहः</u> ८. ८, ४.
 <u>परुषः</u> ५. २२, ३.
 <u>परुषस्य</u> १०. ४, २.
 <u>परुषा</u> ४. १२, २; ३; ७.
 <u>परुषान्</u> ८. ८, ४.
 <u>परुषी</u> ६. १२, ३.
 <u>पर्हयि</u> १. ३, ३; ६, १; १३, १८;
 १०. १, ८; २०.
 <u>परे</u> २०. १३६, १३.
 <u>परे</u> ७. २, ६; २४, १५; ९. १४,
 १२; १३. १, ४०; २०. ३४, ८;
 १०७, ९..
 <u>परे</u> १. १७, २.
 <u>परेण</u> ४. ३, २; ५. ११, ५; ७. १४,
 १७; १८; १०. १, १६; १३. १,
 ४१; १९. ४७, ७.
 <u>परेभिः</u> १२. २, २९.
 <u>परेभिःवासम्</u> १८. १, ४९.
 <u>परेषाम्</u> ३. १, ११; २, १; ३; ६; ५. ३,
 २; २०, ३.
 <u>परेषु</u> ६. २६, ३.
 <u>परैः</u> १८. ३, ४८.
 <u>पर्जन्य</u> ४. १५, ४; ६.
 <u>पर्जन्यै</u> ३. २१, १०; ४. ११, ४; ६.
 ४, १; ८. ७, २१; १०. १०, ७;
 १२. १, १२; १७. १०, १०; ३०,
 ५; २०. १३८, १.
 <u>पर्जन्यैजिन्विताम्</u> ४. १५, १३.
 <u>पर्जन्यैजपती</u> १०. १०, ६.
 <u>पर्जन्यैजपलै</u> १२. १, ४२.
 <u>पर्जन्यैम्</u> १. २, १; ३, १; ४. १०. २,
 १९; ११. ८, ६.
 <u>पर्जन्यैस्य</u> ३. ३१, ११.
 <u>पर्जन्यै</u> ६. ३८, ३.</p> |
|---|---|--|



पुर्ण-पुश्तुभ्यः।

पुर्ण २. ५, ६; ७.	पर्वतेषु २. ३१, ५; ४. ३६, ५; ८. ७, १७; ९. १, १८; २०. ३४, ११; ४१, २.	१९, १; २; ९. १२, ८; १०. २, २६; ८, ४०; ९, २६; १५. २, ७; १४; २०; २७; १५, ६; १८, ३; १९. ६१, १.
पुर्णः ३. ५, ४; ८; १८. ४, ५३.	पर्वतेष्याम् २०. ३६, २.	पर्वमाने १७. १, १३.
पुर्णदधेः ४. ६, ५.	पर्वन् १२. ३, ३१.	प्रवस्तैः ४. ७, ६.
पुर्णम् ८. ७, १२.	पर्वदशः २०. १५, ६.	प्रवस्त्र १२. १, १२.
पुर्णमिः ३. ५, १; ५.	पर्वद्सु २. ९, १; ६. १४, १.	प्रविता दि. ११९, ३.
पुर्णमणे ३. ५, २.	पर्वी १२. ९, ४.	प्रवित्रम् ९. ६, १६; १९. ३३, ३.
पुर्णमृद्ग्नव ५. २५, १.	पर्वीणि १. ११, १; ८. ३, ४; ११. १०, १२; १२. ११, १०.	प्रवित्रित्वन्तः २०. १३७, ४.
पुर्णम् २०. २१, ८.	पर्वीवः ९. १२, ६; १०. ९, २०; ११. ३, १२.	प्रवित्रिस २०. ५२, १; ५७, १४.
पुर्णा २०. १६, १०.	पर्शीने ८. ४, ५; २०. ४३, २.	प्रवित्री ६. १२४, ३.
पुर्णांत ५. ५, ५; १०. १, २९.	पर्शीः २०. १२६, २३.	प्रवित्रिण ६. १९, ३, ५१, १; १२. १, ३०.
पर्यस्तुअक्षाः ८. ६, १६.	पर्शीम् १२. ३, ३१.	प्रवित्रिणङ्गव ६. ११५, ३.
पर्यगारम् २०. १३२, १२.	पर्षु ४. ३३, ८.	प्रवित्रैः १२. ३, ३; १४; २५.
पर्यायिकेष्यः १९. २२, ७.	पर्षणिम् २०. ७२, १.	प्रवित्रिन्द्रिय ८. ६, २१.
पर्वै १. १२, २; २०. ३५, १२.	पर्षत् ६. ३४, १-५; ७. ६५, १.	प्रविम् ७. ८९, ३.
पर्वणः २०. १६, ९.	पर्षिः २०. १२, २.	प्रवीरद्वत् ३. १७, ३.
पर्वणिःपर्वणि २. ३३, ७; २०. ९६, २३.	पलुदान् ९. ३, १७.	प्रश्वावः २. २६, १; २; ३; २४, ४; ३. १०, ६; ३१, ३; ७. ४१, १; ६८, १९. १, २०; २२, ५; १६; १२, २६;
पर्वतः १. १४, १; ४. ६, ८.	पलुदानाम् ९. ३, ५.	१०. ६, ३३; १०, २९; ११०. २; ९; २४; ६, ५; ७, २१; ८, ८; १२. १, ४९; ३, १६; ५१; ६; ४; १४. २, २५; १७. २, १०; ६, १४; १५, ८; १६. ४, ७; ८, १; ५-३०.
पर्वतःऽहव ६. ८७, २.	पलालुभ्युपलालौ ८. ६, २.	प्रश्वायम् २०. ८७, ६.
पर्वतम् २०. १५, ६.	पलुलवा॒न् १२. ३, १९.	प्रशुः १. १५, २; ८. २, २५; ७. ६, ६.
पर्वतस्य ४. ९, १; १२. २, ४१; २०. १६, ७.	पलाशम् २०. १३५, ३.	प्रशुना॑ ८. ३, १५.
पर्वताः १. १४, १; ४. ६, ८.	पलितः ९. १५, ९.	प्रशुऽपतिः २. ३४, १; १३. २, २८; ८, ९; १७. ५, ७.
पर्वताः १. १२, ३; ६. १७, ३; १०. २, १८; ११. ८, १०; १३. १, ४७; ५३; २०. ३४, २.	पलितस्य ९. १४, १.	प्रशुऽपतिय १७. ५, ६.
पर्वतान् १. १२, ३; ६. १७, ३; १०.	पलीजिकम् ८. ६, २.	प्रशुष्टपती॒हत्ति॑ प्रशुष्टपती॒ ११. २, १.
२, १८; ११. ८, १०; १३. १, ४७; ५३; २०. ३४, २.	पल्पै २०. १२९, १५.	प्रशुऽपते॑ ११. २, २३; ५; ११; ११; १४.
पर्वतान् २०. १२८, १४.	पल्पैलूम् १२. ४, ९.	प्रशुऽपत्नाः॑ ११. १, ११.
पर्वतानाम् २. ५, ५; ४. ९, ८; ६. २४, ६.	पवताम् ९. ३, ३; ८. १, ५.	प्रशुऽपतिः ४. २६, ५; ७. ८६, ४;
पर्वतात्य १९. ४८, ३.	पर्वते ४. २४, ४.	५; ९. ३, १४; १०. १, १०;
पर्वतासः २०. १०६, २.	पर्वते॑ १०. ७, २; ४; १३. ३, १९;	११. १, २२; १२. ४, २; १७.
पर्वतीयम् १९. ४५, ३.	१८. २, १; ६; १४; ३, ५४; ४, ५८; ११. ५४, २; २०. १३७, ५; ६.	१-११; २१; २४.
पर्वतीयोः १९. ४४, ६.	पर्वतेन ४. ३४, २.	प्रशुऽपत्यः॑ ११. १, ११.
पर्वते॑ २. ५, ६; २०. १५, २.	पर्वते॑ १८. ३, ११.	प्रशुऽपतिः ४. २६, ५; ७. ८६, ४;
पर्वतेन ८. ४, १९; १२. २, २३; २०. ३६, ६.	पर्वत्नाम् ७. ८७, १.	५; ९. ३, १४; १०. १, १०;
पर्वतेन्यः ३. २, ३; ६. ५२, १; ८. ४, ४; २०. १६, ३.	पर्वत्ने॑ १३. ३, २५.	११. १, २२; १२. ४, २; १७.
	पर्वत्ने॑ १३. ३, २५.	१-११; २१; २४.
	पर्वमानः ३. ३१, ३; ४. ११, ४; ६.	प्रशुऽपत्यः॑ ४. २१, २; १४. २, १०; ११. ३, ११.

पुश्चम-पात्र.

- पुश्चम** ८. ७, ११; १८. ३, १८; १९.
६, १५; ७१, १; २०. २५, ४.
पुश्चविन ११. १, १५.
पुश्चुष १. ३०, ३; २. ३१, ५; १०.
३, १६; १४. २, ६२; १९. ३,
२; ४८, ५.
पुश्चन ३. २८, १-६; ९. ८, ४;
१०. ३, १२; ६, ३५; ११. १,
१७; १७. ५, ३; १६; १४, ११;
१९. ६, १४; ४८, ५; ६३, १.
पुश्चनाम् १९. ३१, १.
पुश्चनाम् २. २८, ३; ३४, १; ४.
२२, ४; ५. २४, १२; २८, ३;
३१, ३; ९. ४, ६; १०, ३; ५;
७; १०; ११. २, २८; १२. २, ५३;
३, २१; ४. २१; ४०; १३. १, ३८;
१५. २, १२; ६, १५; १७. १,
४; १९. ३१, २; ५; ६.
पुश्चोः १९. ३१, ८.
पुश्चा १०. ४, ११; ८, ७; ११. ६,
२२; २०. ११, ११.
पुश्चात् ४. ४०, ३; ६. ४०, ३; ७.
५३, १; ८५, १; ८. ३, ११; २०;
५, १७; ६, १५; ९, ९; १०. ८,
१०; ९, ८; ११. २, १३; ८, १८;
१२. १, ३१; ३२; १३. २, २७;
३, ११; २५; ४, ७; १८. ४, ९;
११; १९. ६, ९; १५; ३; ५; १६,
१; २७, १४; ४८, ४; २०. १७,
११; २०, ६; ५७, ९; ८९, ११;
१४, ११; १०७, १५.
पश्चे १३. ८, ३; ५; ६; ९, १३; २; ४.
पश्च्य ८. ३, १०; ९. १५, ९; १०.
८, ३२; १४. १, २८; १८. ४, ३.
पश्च्यत ९. १४, १५.
पश्च्यन २. १, १.
पश्च्यत १४. २, २८.
पश्च्यत १. ३३, ४; ७. २७, ६;
१; १३. ८, ३३; ५३; १३. ९, १३;
२३; ४; १६. १, १२; १२; १२;
४; १३. १३; ६; ४. २०, ४; ८;
१८. २, ३२.
पश्च्यसि १०. ३, ६.
पश्च्यसि १८. १, ५४.
पश्च्यसै ३. ४, ३.
पश्च्येम ७. ५, ३; १५. ६७, १.
पश्च्येम ६. ६२, ३; १२०, ३.
पश्चवः ७. १५, ३; १८. ३, २३.
पसः ४. ४, ६; ७; ६. ७२, २३; ३;
१०१, २; ३; २०. १३६, ९.
पसंसाणौ २०. १३६, २.
पुस्त्रिम् २०. ३२, १.
पुस्त्रिनाम् १५. ८.
पुस्त्रोः २०. ३१, ५.
पुस्त्रोः ७. २७, ६.
पुस्त्रधाते इति ८. ४, १२.
पुस्त्रधानम् २०. ३५, १५.
पुंसुः १२. १, २६.
पुंसुरे ७. २७, ४.
पुंसून् ७. ११४, २.
- पाकः** ९. १४, ६.
पाकम् ९. १४, २२; १०. १, १८.
पाकबुलिः २०. १३१, १२.
पाकज्ञासम् ८. ४, ९.
पाकज्ञासुन्वनः २०. १२६, १९.
पाकस्य ४. १९, ३.
पाकेन ८. ४, ८.
पाङ्गम् १२. ३, १०.
पाजः ४. ३१, ३; २०. १२३, २.
पाजस्यम् ४. १४, ८; ९. १२, ५.
पाजस्याति १०. १०, २०.
पाञ्जङ्गजन्यस्य ४. २३, १.
पाटाम् २. २७, ४.
पाणिना १२. १०, २.
पाणिन्द्रध्याम् २. ३३, ६; २०.
१६, २२.
पात्र १९. ६, २.
पात्र ३. १६, ७; १२. २, ४७; १७.
११, ५; २०. १२, ६; १७, १२;
३७, ११; ८७, ७.
पातन् ६. ३, १.
पातस् ६. ३, १; ७. ७७, ५.
पातम् २. १६, १; २.
पातय १. ८, ३; १९, १; २३, २;
६. १३४, ३; ११. २, २६; १७.
२८, ४; ५०, ४.
पातयाथ ४. १५, ५.
पातयासुसि ४. ७, ४.
पातयासि १२. ३, ५३.
पातवे १२. १, ३८; २०. १२२, ७.
पाताम् ६. ३, २; ३.
पाति ७. १५, २३.
पातु ६. ३, १; २४.
पातु २. ४, २; ३; २८, १; ४. १०,
१; ३; ५; ७. २८, ५; ९३; ६, ४,
१; ४५, ३; ४७, १; ५३, १;
७. ५३, १; ८. २, २६; ३, १;
४, २३; ५, ४; ६, २१; १०. ३,
१०; १३. ४, ४; १७. १, ३०;
१८. १, १९; २, ५५; ३, २५—
२८; ४९; १७. १७, १-१०; २०,
१; ३; २७, १५; २३; ३२, १०;
३३, १; ३४, ५; ३५, ४; ४५,



पातृन्—पावकऽवर्णः

प्राचीनकाल—प्रितरुषः

प्राचीनकाल: १. ३३, १; ४; ६. ६२, ३;
१२. २, ११; २८.
प्राचीनमानम्: ११. ९, ६.
प्राचीनमानी: ११. ७१, १०.
प्राचीनी: ९. ३, २.
प्राचीनम्: २. ८, १; ३. ७, ४; ७.
८८, ३; ९. ३, २४; १८. ४, ६९.
प्राचीनी: ४. १६, ६; १४. २, ४९.
प्राचीनात्: २. १०, १-८; ४. ३६, १०;
१४. १, १९; ५८; १६. ८, ३; ५-
२९; ३२.
प्राचीनान्: ६. ११२, १; २३; ११७, १;
११९, २; १२१, १; ७. ८२, २;
३; ८८, ४; ९. ३, १३; १४;
१३. ३, १-२५; १४. १, ५६;
५७; १६. ६, १०; १८. ४, ७०.
प्राचीनी: ५. ६, ३; ७. १२२, १;
१७. १, ८.
प्राचीनी: २. १२, २.
प्राचीनम्: १. ३१, २; ८. १, ३; १९.
४४, ४.
प्राचीनु: १२. ४, ३७.
प्राचीनी: ३. ६, ५; ४. १६, ७; ९; ६.
११२, ३; १९. ६६, १.
प्रास्तु: १२. ३, ४३.
प्राहि: ४. ३२, २; २०. ६, ६.
प्राहि: २. ७, ३; ४; १६, ३; ४; ५;
३५, ४; ४. १, ६; १०; १९, ८;
७, ३, २; ६. ४६, २; ११०, २;
११२, ३; ७. १९, १; १११, १;
८. ३, २०; ६, २२; १६. ५, ३-
१०; १७. १, ९; १८. १, ३४;
४, ९; १९. ४४, ६; ४७, ५; ४८,
३; ४; ५५, ५; ५६, ६; ६६, १;
२०. १, १; ६, ११; ८, १; २०, १;
५७, ४; ८७, २; ९६, १; २.
प्रिता: १२. २८, १.
प्रितानु: ५. २५, ५.
प्रिता: ८. ६, २५.
प्रिता: ८. ६; १८; १९; २१; २४.
प्रिताल: ११. ७, २६.
प्रितालिका: २०. १३६, १४; १६.
प्रिता: २०. १२, ६.

प्रिपिण्डि: १९. २९, ६.
प्रिते: ६. ४, ३.
प्रितर: २. १२, ५; ६. १२३, ३३;
१८. ३, १६.
प्रितर: १. ३०, २; ६. २७, ३; ७.
२४, १५; ६. ११६, ३; ८. १२,
३; १३, ५; ८. १०. २, १९; १०.
६, ३२; ९. ९; १०, २६; ११. १,
१९; ७, २; ९, २७; १२. ३,
२४; १४. २, ७३; १८. १, ४२;
४४; ४७; ५०; ४४; ५५; ५८;
२, २६; २९; ४८; ४९; ३, १०;
२१; ४५; ४६; ५२; ५९; ७२; ४,
३६; ४०; ४४; ४६; ५१; ५२;
६४; ६८; ८६; ८७; १९. ११,
१; ५६; ४; २०. १६, ११; ३६, २.
प्रितर: ४. १५, १५; ७. १३, १; ७.
५, ११; १२. २, ३३; १८. १,
५१; ५२; ३, १४; १९; ४३; ४४;
४, ६२; ६३; ८१३; ८२३; ८३३;
८४३; ८५३.
प्रितरम्: १. २, १; ३, १-५; ४. १,
७; ३०, ७; ५. १, ८; ११, ११;
१४, १०; ६. ३१, १; ११०, ३;
१२०, १; १४०, १; २; ३; ७.
१, २; २, १; ८. ०. १, ७; ९. ५,
३०; १४, ८; १२; १८; २१; १०.
१, २५; ११. २, २९; १४. १,
१५; १८. ४, ३५; २०. ४८; ४.
प्रितरा: १८. ८, २३; ८८.
प्रितरौ: ६. १२०, ३; २०. १२५, ५.
प्रितरौ: १४. २, ३७.
प्रिता: १. २४, ३; २. १, २; ३; ९,
२; २८, ४; ३. १, १; २३, ६; ४.
५, ६; ९, ८; १५, १२; १९, ५;
७. ४, १; ५, १; ८; १३, ७; २४,
१२; ३०, ५; ६. १६, २; ४६, १;
११६, २; १२०, २; १३१, ३; ७.
६, १; ८. ७, २; ९. ४, २; ४;
१४, १५; १५, १२३; १०. ३, ८;
८, २८; ११. ६, १०; २०, १, १५;
१६; १०, १८; १८. १, १२; ३,
५; १२. ३, ११; १४. २, ३७;

१५. ६, २५; ७, २; १८. १, ११; १०. २,
३; ५३, ४; ८. १२; २०. ८, २; २५;
७२, ६; ११४, २.
प्रितापुत्री: ६. ११२, २.
प्रितामह: ७. ५, १; ११०. ९, १६;
१५. ६, २५; ७, २.
प्रितामहम्: १०. ५, १०.
प्रितामहस्त: १५. ६, २६.
प्रितामहाः: ११. १, १९; १८. २, ४९;
३, ४६; ५९.
प्रितामहान्: १८. ४, ३५.
प्रितु: १. १४, २; २. १, २; ३. २५,
५; २०, २; ४. ६, ३; ६. ११६,
३; ७. २, १; ९. १४, १५; १५.
६, २६; १८. १, ११; २. ४९; ३,
४६; ५९; ४, ५६; १९. ४७, १;
२०. ११५, १; १४२, ६.
प्रितुम्: २०. ३५, ७.
प्रितुङ्कृतात्: ५. ३०, ४.
प्रितुङ्कृत्यन्तु: १२. ९, ५.
प्रितुङ्गमिः: ६. ६३, ३; ७१, २; ८४,
४; १२. ३, ८; १८. १, ४३; ६०;
२, २१; ३, ८; ५८; ४, ४७.
प्रितुङ्गम्यः: ५. ३०, १२; ७. १५, ४;
८. १२, ४; १०. १, ११; १२. २,
३२; ४४; ४, १२; १४. १, ४६;
२; २०; १८. १, ४६; २, ५; १०;
२७; ४९; ५४; ३, ४२; ४, ३९;
५०; ५१; ६५; ७२; ७०; ७९; ८०.
प्रितुङ्गमते: १८. ४, ७२; ७४.
प्रितुङ्गम्याय: १२. २, ७.
प्रितुङ्गानम्: ५. १८, १२; ८. १२, ४;
१५. १२, ५; ९.
प्रितुङ्गानाः: ६. ११७, ३.
प्रितुङ्गानैः: १२. २, १०; १८. ४, १६.
प्रितुङ्गलोकम्: १८. ४, ६४.
प्रितुङ्गलोकात्: १४. २, ५२.
प्रितुङ्गु: १. १४, १; ३; ७. १९, ५; ७.



पितृसदानाः—पीत्वा।

- ४२, २; १०, १, २८; ३१; १२.
 २, १०; १८, २, २५; २८; ५२;
 ४, ४८; ४९; १०, ३, ३.
- पितृसदानाः: १८, ४, ६७.
- पितृसदाने: १८, ४, ६७.
- पितृसदम्: १४, २, ३३.
- पितृणाम्: २, १२, ४; ३, २९, ४;
 ५, २४, १४; ६, ४४, २; ७, ७०,
 २; १०, ५, १३; ११, १, ५; १२.
 २, ९; ४५; १८, ३, ६३; ७३.
- पितृवृ: ५, २०, १; ८, १, ७; ८, १५;
 १२, ३; १३, ५; ९, १४, १०;
 ११, ८, ११; १६; ११, २४; १४.
 २, ६९; १५, १४, १३; १८, १,
 ४५; ५६; ५७; २, ४; ११; २३;
 ३४; ४६; ४, ४०; ४१.
- पितृम्: १, २४, १; १८, ३, ५.
- पित्रे: १, ३१, ४; ५, ११, १; ७, १५,
 ३; ५९, २; २०, ८८, ६; ९२, १२.
- पित्रोः: २०, २४, १६.
- पित्यम्: ६, १२२, २.
- पित्यो: ४, १, २.
- पित्योत्: ६, १२०, २; १०, १, १२.
- पित्वः: ८, ४, १०; १८, १, ४५.
- पिनष्टि: २०, १३३, १.
- पिनष्टन्: ८, ४, १८.
- पिनिष्टु: २, ३१, १; ३२, ३; ५,
 २३, १०.
- पिनाकम्॒इव: १, २७, २०.
- पिन्वत्: ६, २२, २.
- पिन्वत्म्: ६, ९७, २.
- पिन्वतीम्॒पिन्वतीम्: ५, ५, ३४.
- पिन्वते: २०, ७१, ३.
- पिन्वते: २०, ५१, ४.
- पिन्वन्: ९, ५, ३४.
- पिन्वन्तम्: ९, ५, ३४.
- पिन्वमानः: ४, ३४, ८; १८, ४, ३५.
- पिन्वमाना: ३, १७, ३.
- पिन्वमाना: ४, ३४, ५; ६, ७.
- पिन्विरे: २०, ५१, २.
- पिपतिष्ठति: १२, २, ५२.
- पिपति: २०, १३५, ८.
- पिपति: ९, १५, २३; १३, ३, ४.
- पिपति: ९, १, ५; २०; ११, ७, १;
 २; ४०.
- पिपतु: ७, २८, ५; ६, ५३, १; १२,
 १, १२.
- पिपति: १, ३५, ४.
- पिपानः: ९, ४, २१.
- पिपीलः: १८, ३, ५५.
- पिपीलिका: २०, १३५, ३.
- पिपीलिकाः: ७, ५८, ७.
- पिपिश्च: १८, १, १२०.
- पिपूत: ५, २६, ५.
- पिपृहि: ७, ३६, १.
- पिपृहि: ७, २१, ४; ८, १०.
- पिपेश: १४, १, ६०.
- पिपेष: २०, ११, ६.
- पिपैति: २०, १३६, ७.
- पिप्पलम्: ९, १४, २०; २१.
- पिप्पली: ६, १०९, १.
- पिप्पल्युः: ६, १०९, २.
- पिप्पुः: २०, १२, ४.
- पिन्युषी: २०, २७, ३.
- पिप्रतः: २०, १३८, २.
- पिप्रयस्व: ६, ११०, १.
- पिव: २, ५, १; ७, ७६, १; ७७, ११;
 ९, १५, २०; २०, ३, १; ४, १;
 ५, ५; ६, २; ७, ४; २२, २; ३३,
 १; ३८, १; ४७, ७; ६७, ५; ७;
 ११७, १.
- पिव: ५, २५, ६; ७, २७, ३; ८१,
 २; १९, ४५, ५; २०, ८, २;
 २२, ३; २४, ७; ५७, २; ६७, ६;
 ६८, २.
- पिवत्: २०, ६७, ४.
- पिवत्म्: ७, ६०, १; ७७, ४; २०,
 १३, १.
- पिवताम्: २, २९, ६.
- पिवति: ५, ५, २०.
- पिवति: ५, १८, ४.
- पिवतु: ३, १, २७; २०, २, १-४.
- पिवत्वे: २०, ८, ३; १४३, ९.
- पिवन्तम्: २०, ५३, १; ५७, ११.
- पिवन्ति: १, ४, ३.
- पिवन्ति: २०, १०९, १.
- पिवन्ती: ४, २१, ७; ७, ७९, १;
- पिवात्: ७, १५, ४; २०, १९, १;
- पिवात्: ७, १५, ४; २०, १९, १;
- पिवामि: ६, १३५, २; २०, १२६, १९.
- पिवामि: ६, १३५, २.
- पिवात्: ४, ३२, ७.
- पिवना: २०, ८०, २.
- पियासः: १९, ५७, ५.
- पियासम्: १९, ५७, ४.
- पियासम्: ११, २, २१.
- पियासङ्ग: १४, २, ४८.
- पियासङ्गस्त्रयम्: २, १८, ४.
- पियासङ्गसंदर्शनम्: ६, ३३, ३.
- पियासङ्गः: ३, १, ३.
- पियाचः: ५, २९, ४; ६, १२०, ३, ४३.
- पियाचः॒क्षयणम्: २, १८, ४.
- पियाचाचात्मतनम्: २, १८, ४.
- पियाचाजम्भनीः: ५, २९, १४.
- पियाचम्: ४, २०, ७; ९५, ५, २९, १०.
- पियाचाः: १, ३५, २; ४, ३६, ७;
 ८; ५, २९, ६; ७; ८; ९; ८; ६;
 ३२, २.
- पियाचान्: ४, २०, ६; ३६, ४; ३७,
 १०; ८, २, १२; १२, १, ५०;
 ३, १५.
- पियाचान्॑: ४, ३६, ६.
- पियाचैः: ४, ३६, ७; ५, २९, ५.
- पियाच्याः: १, १६, ३.
- पियुतम्: ५, १९, ५; ६, १२७, १०.
- पियुता: १२, ८, ९.
- पियुतेऽध्यः: ८, ४, २०.
- पियमाना: १२, ८, ९.
- पिष्टः: १२, २, ५३.
- पीवस्य: १९, ४९, ४.
- पीड्यु: १२, ११, ९.
- पीतये: १, ६, १; ७, ६०, १; २०,
 २२, १; २४, ४; ८, १३; ५४, २;
 ६९, ४; ७६, ६.
- पीतिम्: २०, २५, ७; ३३, २; ८७, २.
- पीत्वा: ८, १३, १; १०, १०, ३१।



CSL

पीत्वी—पुनःऽमधेषु.

२०. २१, ४; ६८, ८; ९२, ४;
 ९४, ८.
पीत्वी २०. ६, ७; ४२, ३.
पीपरत् १९. ४०, ४.
पीपिहि २०. ८, १.
पीवः ९. १२, १८.
पीवःऽप्राकम् ४. ७, ३.
पीवरीम् ३. १७, ३.
पीयकान् १६. ६, ८.
पीयतः ५. १८, १५; २०. १६, ६.
पीयते ५. १९, ५.
पीयन्ति २०. ११४, २.
पीयूषः ९. ४, ४.
पीयूषम् ८. ३, २७; ९, २४.
पीला ४. ३७, ३.
पीलु २०. १३५, १२.
पीलुऽभ्यती १८. २, ४८.
पीवः २०. १२६, १४.
पीवरः २०. १३६, १२.
पीवृती २०. १२६, १६.
पीवसा १८. २, ५०.
पीवसि १. ११, ४.
पीचली १५. २, ५; १३; १९; २५.
पुसः ३. ६, १; ६. ७०, १; २; ३;
 ७. १४, १५; १२. ३, १.
पुत्राम् ४. ४, ४; ७. १४, १.
पुसि ६. ११, २.
पुसे ७. ३०, ३.
पुच्छधौ ७. ५८, ८.
पुच्छम् ७. ४, १३; १२, ८; १०. ९,
 २२; १२. ७, १०.
पुच्छलीयते २०. १३४, ६.
पुच्छै ७. ५८, ६.
पुच्छेन ७. ५८, ८.
पुण्डरीकम् १०. ८, ४३.
पुण्डरीकद्वान् ६. १०६, १.
पुण्डगः १०. ८, ५.
पुण्यजान्धः ४, ५, ३.
पुण्यजालिवः ८. १४, ८.
पुण्यजान्धे ८. १४, ५.
पुण्यजनान् ८. ८; १५; ११. ८, १६;
 ११, २४.
पुण्यम् ८. १४, ७; ८. १२, ५, १६;

१९. ७, ३; ४; ८, ५; ५६, ५.
पुण्योः १२. ५, ६.
पुण्योः ७. १२०, ४; १५. १३, २;
 ४; ६; ८; १०; १९. ५४, ५.
पुण्यान् १९. ५४, ५.
पुण्यानाम् १५. १३, ८.
पुत्रः ४. १६, ९.
पुत्रः १. २५, ३; ३. २३, २; ३०,
 २; ४. ३९, ९; ७. १, ८; ६;
 ४६, २; ७. १, २; ६, १; ९.
 १४, १५; १०. ८, २८; १२. १,
 १२; ३, ४७; १३. २, ९; ३, २६;
 १४. १, १५; २, २४; १६. ५, १;
 ४; ५; ६; ७; ८; १९. ५३, ४; ४;
 ५४, ३; २०. १२८, ३; ६; ७.
पुत्रःऽहवः ७. १४, १०.
पुत्रकः २०. १२, ५.
पुत्रकाः २०. १२७, ५.
पुत्रकामा ११. १, १.
पुत्रकुम्हा ६. ८१, ३.
पुत्रम् १. ११, ५; ८८, ४; २. २८,
 १; ३. १६, २; २३, ३; ४; ५;
 ५. १, ९; २०, ५; २५, ९-१३;
 २६, ५; ६. ८१, २; ३; ९. ५,
 २०; १०. ५, ४४; ११. ६, २०;
 ११, ८; १३. २, ३७; १६. ८, २;
 ५-२९; ३१; १८. २, ५०; ३,
 ५०; ४, ३९; २०. १२९, ५;
 १३०, १५; १३७, २.
पुत्रमऽहवः ११. ६, १०; २०. १२५, ५.
पुत्रविद्याय ७. २३, ६.
पुत्रस्य ६. ११, १३; २३ १०. ५, ३६;
 १२. २, २५; २०. १०४, ४.
पुत्राः १. ३०, ३; ३. ४, ३; ९. १४,
 १३; १२. ३, ३४; ४०.
पुत्राणाम् २. १, २; ३. २३, ३; ६.
 १३१, ३; ७. ८. ८, १.
पुत्रात् ६. ११६, ३.
पुत्रान् २. १३, १; ३६, ३; ६. १२०,
 ३; १२. ३, १२; ४, ३८; १४.
 २, ४.
पुत्रार्थ १२. १, १०.
पुत्रासः ७. ५९, २; १८. १, २; २०.

९१, २.
पुत्रासः १२. ३, ४.
पुत्रिणीम् १४. १, ६२.
पुत्रियन्ति १४. २, ७२.
पुत्रे १६. ७, ८.
पुत्रेभ्यः ६. ३०, ३; १०. ६, ५; ११.
 १०, १०; १२. ३, ११; १८. ३,
 ४३; ६७; २०. ७९, १.
पुत्रैः ६. ४, १; १२. ३, ६; १७; १४.
 १, २२.
पुत्रो ८. ७, २०.
पुनः १. १, २; २४, ४; २. २४, १३—
 १४; ३. १, ६; ६, ७; ९, १;
 १०, ७; ११, ६; ४. १२, २; १३,
 १२; ५. ८, ७; ११, ८; १४, ४;
 ५; ७; ८; १०; १२; १३; १७, २;
 १०३; २२, ४; ११; २९, ५; ३०,
 ७; ३१, १-९; ६. ५३, २४; ६३,
 २; ७५, २; ३; ७७, ३; ७८, १;
 ८४, ३; १०९, ३; १११, ४४;
 १३१, ३; १३९, ५; ७. ५, २;
 १०, ४; ५५, ३३; ६८, १; ६९,
 १३; ८. १, २०; २, १; ४, ३; ९.
 २, १२; १०. १, २४; ३०; ४,
 ४; ११. १, १३; २५; ६, १४;
 २०; १२. २, ५; ६; १०; ५२;
 ३, २०; ४८; १३. २, २५; १४.
 १, ४; २, २; १०; ४७; १८. २,
 १०; १३; २६; ३, ६; ५८; ७०;
 ४, ६३; ६४; १९. ६, २; ८, ३;
 ४४, १०; ४६, ४; ४९, ७; ५४,
 १; २०. ४०, ३; ६९, १२; ९६,
 १०; १२६, २१.
पुनःऽदाय ५. १७, ११.
पुनःऽनवः ८. १, २०; १०. ७, ३३;
 ८, २३; २०. ९६, १०.
पुनःऽनवाः ८. ७, ८.
पुनःऽसुवा ७. ५, २८.
पुनःऽसुवाः १. २७, २.
पुनःऽसव ५. ११, १.
पुनःऽसवः ५. ११, २; ७. १, २.
पुनःऽसवेषु ५. ११, ७.



पुनःस्त्रः—पुरुषरूपम्.

पुनःस्त्रः ६. १२९, ३.
 पुनःस्त्रम् १०. १, १०.
 पुनःस्त्राम् ४. १७, २.
 पुनते ७. २८, १.
 पुनन्तु ६. १९, १३; १०. ६, ३.
 पुनन्तु ६. ५१, २; १८. ३, ११.
 पुनवेसु इति पुनःस्त्रम् १०. ७, २.
 पुनाति १२. २, ११; १८. ३, ४०.
 पुनातु ६. १९, १; २; ६२, १; ९६,
 २; ११९, ३.
 पुनानः १२. ३, ५४.
 पुनामि १२. १, ३०.
 पुनीताम् ६. ६२, १.
 पुनीहि ६. १९, ३; ११. १, ११; १९,
 ३३, ३.
 पुनासम् ३. २३, ३; ५. २५, १०;
 ११; १२; १३; ६. ११, ३; ८.
 ४, २४; ६, २५; ११. १, २४.
 पुनान् १०. ८, १; ३. ६, १; २३, २;
 ३; ५. १४, ६; ७. १००, ३; ९.
 ४, ३; १०. ४, ८; ७, ४३; ८,
 २७; १२. ३, १; २०. १२९, १४.
 पुनःसु १२. १, २५.
 पुनःसुवनम् ६. ११, १.
 पुरः १०. ६, १०; २०; १२. १, ४३;
 १७. ५८, ४; २०. ७, २; २१,
 ८; ३७, ५; ५३, १; ५७, ११;
 ७५, २; ९०, २.
 पुरः १०. २१, १; २७, ४; ४. ७, ७;
 २७, २; ७. ६, २; ३०, १२; ६.
 ३१, १; ४०, ३; ५२, १; ७. १०,
 २; ८. ५, १७; ६, १५; १०.
 ८, ७; ११. ६, २२; १४. १, ५९;
 १७. ४, २; ६, ९; १३, ९; १५,
 ६; ४८, ४; २०. ५, ३; २०, ६;
 ४८, ४; ५७, ९; ८८, १.
 पुरःसुता ३. १५, १; १६, ५; ५.
 २०, १२; ७. ९, १; १०. ३, २.
 पुरःग्रुवः १२. १, ४०; १४. १, ८.
 पुरःग्रुवः १८. ४, ४४.
 पुरःग्रुवी ध. १३, ७.
 पुरःज्ञाः ५. १२, ११.
 पुरःद्विष्टे ५. ७, २.

पुरःध्वस्ते ५. ७, २.
 पुरःध्यायम् ५. २४, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;
 १३; १४; १५; १६; १७.
 पुरःज्योधः २०. १८, ६.
 पुरःज्युथम् २०. १५, २.
 पुरःस्त्रौ १५. २, ८; १४; २०; २८.
 पुरःशहितम् ३. १९, १; ४; ७. ६४,
 १; १०. १, ६; २०. ५८, ४.
 पुरःशहितम् ११. १२, १८.
 पुरःशहिताः ८. ५, ५; ६.
 पुरम् ५. २८, ११; ७. ७४, १; ८.
 ३, २२; १०. २, २८; २९; २०;
 ३३; १९. १७, १; २; ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९; १०; १९, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; १०; ११;
 २०. २१, ७; ९१, ५; ९२, ५.
 पुरम्भद्रः ८. ८, १.
 पुरम्भाविः १४. १, ५०; १९. १०, २.
 पुरम्भाम् २०. ६९, १०.
 पुरस्तात् १. ७, ५; ४. १, १; ११,
 ४; ४०, १; ५. ६, १; २३, ६;
 २९, १; ६. ६०, १; ७. ५३, १;
 ८५, १; ८०. ३, १९; २०; १०.
 ३, २; ८, १०; ११. १, ३२; २,
 ४; १७; ८, १८; १२. १, १३;
 ३२; ५५; ३, २४; ३७; १३. ३,
 ११; १८. २, ५५; ३, ४९; ४;
 ९; ११; १९. १५, ३; ५; १६;
 १; २; १७, १; २७, १४; १५;
 ५६, ६; ८०. १७, ११; ८९, ११;
 ९४, ११.
 पुरा ५. ३०, १७; ६. १२, २; ३३,
 २; ९९, १; ७. २६, २; ७३, १;
 ७. ६, १२; १०. २, ३०; ३,
 १६; ७, ३१; ११. १, ५; १५;
 ५, ७; १०, ३; १०; १२. ३, ४६;
 १३. २, १३; १४. २, ४७; १८.
 १, ४; २, ३८-४५; ५७; ३, ३०;
 ३५; ४, ५६; १९. ३४, ८; ५४; ३;
 ५६, २; २०. १४, ३; २१, ७; ३६,
 ४; ६२, ३; ६७, २; १२६, १०.
 पुराणः २०. १७, ५.

पुराणम् १०. ७, २६; ८, १७; ११.
 ९, २४; १५. ६, ११; १८. ३, १०.
 पुराणशब्द ७. १५, १; २०. १७, १.
 पुराणशब्दवित् ११. १०, ७.
 पुराणस्य १५. ६, १२.
 पुराणी १०. ८, ३०.
 पुराणीः १२. २, ४१.
 पुराम् २०. ३५, ५; ६४, ३.
 पुरिडत्त ९. १२, ११; १०. ९, १५.
 पुरीक्याः ११. २, २५.
 पुरीविणः ११. १, ३२.
 पुरीविणम् ९. १४, १२.
 पुरः ६. ४९, ३; ७. २२, १; १८.
 १, १; १९. ४९, ४; २०. ५६,
 ४; ७३, ६; १२०, १.
 पुरः १९. ६१, १.
 पुरःकृत ७. ७६, १, २०. ११८, २.
 पुरःकृत २०. २१, ३.
 पुरःक्षु ५. ३, ८; २७, १०.
 पुरःक्षोः २०. ३६, ३.
 पुरःचन्द्रः २०. २१, ५.
 पुरःजातः १९. १०, २.
 पुरःजातम् २०. ६८, १२; १४३, १.
 पुरःज्ञा ४. ३०, २; ६. १२६, १; १०.
 २, ६; ८, १२; २०. ५३, २;
 ५७, १२.
 पुरःज्ञसास २०. १३९, ५.
 पुरःज्ञासः ७. ७७, १.
 पुरःदिवेशु २०. ७६, १.
 पुरःधा ७. ५, ५; ८७, ५; १८.
 १, २.
 पुरःनामानम् ६. ११, १.
 पुरःप्रियम् २०. १०१, २.
 पुरभू इति पुरभू २०. १४३, ४.
 पुरःमोजसः २०. ५१, २.
 पुरःमोजसम् २०. ९, २; ११, १;
 ४९, ५.
 पुरःमायः २०. २६, १.
 पुरःमीढः १८. ३, १५.
 पुरःमीढम् ४. २९, ४.
 पुरःमीढल्ल २०. १०३, १.
 पुरःमूर्खम् ९. १५, ११; १८. १११०;
 २०. ५५, ४.



पुरुषरूपाः: ४. २१, १.
पुरुषवत्स्मीनम्: ५. २, ७; २०. १०७, १०.
पुरुषसुः: १४. २, ४७; २०. ५१, १.
पुरुषवस्त्रम्: २०. ५६, ५.
पुरुषसे इति पुरुषसो: २०. २६, ४;
 १०४, १.
पुरुषवीरम्: २०. १४३, ६.
पुरुषवीरस: २०. ३६, ३.
पुरुषवृत्तः: १०. २, ११.
पुरुषशाक: २०. ३७, ६.
पुरुषशाकः: १३. २, १५.
पुरुषः: २०. १३३, २.
पुरुषः: ४. ९, ७; ५. ३०, ६; १७; ८.
 १, ४; ६; १०; १८. ४, ५१.
पुरुषअदः: १२. १, ४९.
पुरुषअस्थे: ५. ३१, १.
पुरुषद्विषयाः: २. १४, ५.
पुरुषः: ५. ३, १; ७. ३०, २; ६.
 १०९, २; ८. १, ११; २, २५; १०.
 २, ९; १८; २०; २१; २८; ३०;
 ११. ६, १४; ७, १३; १२. ३,
 १०; १९. ६, १; ३; ४; १; ३१,
 २; ३; ४; ४४, ८.
पुरुषगन्धिः: १२. २, ४९.
पुरुषजीवनम्: १९. ४४, ३.
पुरुषजीवनीः: ८. ७, ४.
पुरुषतः: १८. १, ५२.
पुरुषतेजाः: १०. ५, ३५.
पुरुषन्ते: २०. १३४, २.
पुरुषम्: १. १६, ४; ५. ४, ६; ५, २;
 ४; ७, २; २९, १; ६. ३०, २;
 १११, १; १३३, ३; १३८, १५.
 ८. ४; ८. २, ५; ७, ३; ५; ७;
 ११; ११; २२; ९. १३, ४; ६;
 १०. १, १७; २१; ११. १०,
 १३; १८; २१; २१; १२. ४,
 १३; २५; १९. ६, ५; ११; ११.
पुरुषरेणाः: ३. २१, ९.
पुरुषवृथा: १२. ७, ३.
पुरुषस्य: ५. ७, ८; २८, ३; ६. ३८,
 ४; ८. ६, २५; १०. २, ११; ४;
 ८; ११. १०, ३१; ११. ४१, ४;
 ८. १२. १२, ३.

पुरुषाणाम्: ४. ९, २; ८. ७, १५.
पुरुषात्: ५. २१, ४; १९. ६, १६.
पुरुषान्: ३. २८, ५; ६; ६. ५९, २;
 १. ३, १४; १८. ३, ६२.
पुरुषाय: १. ३, १२; १३. ७; १४.
पुरुषैः: ३. २१, १; १०. २, १०—१४;
 ७, १५; १७; ११. ११, ७; १४;
 १२. २, ५; ३, ५१.
पुरुषेण: ७. ५, ४; १९. ६, १०.
पुरुषेभ्यः: १. ३१, ४; ३. २८, ३; ३०, ४;
 ६. २७, ३; १२. २, १६; १९. ४७, ९.
पुरुषेषु: ४. १८, ५; ६. ३८, २; १०.
 १, ४; ११. २, २१; १२. १, १९;
 २५; २, १.
पुरुषैः: ५. १४, ७.
पुरुषस्तुतः: २०. ६, २; ७, ४; १५, ४;
 ६१, ६; ६२, १०.
पुरुषस्तुतः: ६. २, ३.
पुरुषस्तुतम्: २०. ६१, ४; ६२, ८.
पुरुषस्तुतस्य: २०. १९, ४.
पुरुषहन्मनुः: २०. १२, १७; १०५, ५.
पुरुषहृतः: २०. ३६, ४.
पुरुषहृतः: ४. ३१, ६; ७. ५२, ७; १८.
 ३, ६७; १९. ५५, ६; २०. १७,
 २; १०; ३६, ११; ७७, ८; ७९,
 १; ८९, ७; १०; १४, १०; १०८, २.
पुरुषहृतः: ५. ३, ८; १७. १, ११;
 २०. ४६, २.
पुरुषहृतम्: ७. ११, १; २०. १३, ५;
 ६१, ४; ६२, ८.
पुरुषहृतार्थः: २०. ७०, १.
पुरुचीः: ८. १३, ३; १२. २, २३;
 १८. २, २९; १९. २४, ५; ६.
पुरुचीम्: १०. २, ७.
पुरुणाम्: २०. ६८, १२.
पुरुणिः: ५. १, २; २०. ११, ५; ६;
 ३१, १; १४, ७; १०९, ३.
पुरोगत्वाम्: २०. १३५, ७.
पुरोडाशाम्: १८. ४, २.
पुरोडाशावस्त्राः: १२. ४, ३५.
पुरोडाशाः: ८. ८, २२.
पुरोडाशी: ८. ६, १२; १०. ९, २५.
पुरोलाशाम्: २०. २३, ३.



पूःऽभित्—पृच्छाध्वम्

पूःऽभित् २०. ११, १.

पूःऽयानैः १८. १, ५४; ४, ६३.

पतः ६. ५१, १; २; ११. १, २५;
१२. ३, १४.

पूतऽदेक्षाः ५. २२, १; ६. ९३, ३.

पूतम् ४. ३९, १०; ६. ११५, ३.

पूता: ४. ३४, २; ६. १२२, ५; ११.
१, १७; १८; २७; १२. २, २५.

पूतासः २०. ८४, १.

पूतिऽधान्या २. १२, ३.

पूतिम् ८. ८, २.

पूतिऽरुज्जुः ८. ८, २.

पूतुष्टुः ८. २, २८.

पतो १२. ३, ३.

पत्रिमस् ६. १२४, ३.

पत्वा १४. १, ४१.

परय ३. १०, १३.

परयति ३. २९, २.

परयाति १२. १, ६१.

परवः २०. ७५, २.

परम् २०. १७, ३.

परमः २०. १२८, १; १३१, १७; १३३, १.

परम्या: २०. १२७, १२.

पूर्णः १०. ६, २; १७. ५३, ३.

पूर्णम् ३. १२, ८; १४, ६; १०. ८,
२९; १८. २, ५४; २०. ७६, ७;
८९, २.

पूर्ण॑ ३. १०, ७; ७. ८५, १०.

पूर्ण॒ ४. ३४, ६; ७. ६२, २.

पूर्ण॑व १०. ८, २९.

पूर्ण॒व ४. ३४, ७.

पूर्ण॑म् २. ३६, ५.

पूर्ण॑ते ७. १८, १; १०. ८, १५; २९.

पूर्ण॑म् ७. ५, १३; ८, १; ११. ९, ९;
१२. ६, ४; १०, १०.

पूर्ण॑स्य ६. १२३, ५.

पूर्ण॑कामः ७. १०८, १.

पूर्ण॑ज्ञी ७. ३१, ५.

पूर्ण॑पुरम् ७. ८६, १; १३. २, ११;
१४. १, २३.

पूर्ण॑ज्ञासिनेम् १०. १, २७.

पूर्ण॑: १. ७, २५. २०, ६; ८. ३,
७; १. ८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;१०. ३, ३; ११. ७, ५; १३. २,
१४; १८. ४, ८; १२८; १९. २९, ९.

पूर्वकामङ्गलवने ७. १२१, १.

पूर्वङ्गलवनि १२. १, १४.

पूर्वऽवित्तये २०. ९, ३; ४९, ६;
१०९, ३.

पूर्वजनाः १२. १, ५.

पूर्वजेन्यः १८. २, २.

पूर्वथाः २०. ६१, ३; १९, २.

पूर्वपीतये २०. ९९, १.

पूर्वपेत्ये १२. १, ३.

पूर्वम् ४. ३५, २; २७, १; ८. १,
१०; १. ५, २७; १२. २, २५;१४. १, ६४; २, २०; १८. ४,
१५; ४४; २०. २६, ३; ६७, ७.

पूर्वऽयावाः २०. ११, २.

पूर्वऽङ्गपाणिः १७. ९, २.

पूर्वसात् ११. २, २५; ७, ६.

पूर्वसः १०. १, २७.

पूर्वऽहृतिः ७. २६, १; २.

पूर्वऽहृतौ १७. १०, ५.

पूर्वी ६. १६, ४; १३३, २; ११. १०,
७; १४. २, ७४; १७. ७, ३; ४.

पूर्वीः १७. २४, ७.

पूर्वीः २०. १२८, १६.

पूर्वीः ५. ३०, १; १०. ३, १३;
१४; १५.

पूर्व॑म् १६. ७, ९; २०. १२, १५.

पूर्व॑सः १८. १, ४६.

पूर्व॑ इति २०. ७६, ६.

पूर्व॑ः ४. २१, १; २०. १६, १२; ५७,
४; ७३, ३; ७६, ५; ८. ११९; १.पूर्व॑ २. ३४, ५; ४. १, ६; ५. १७,
६; ८. ६, ६४, १; १३३, ५; ७.५, १३. ८. ६, १४; ७. ११, ३;
११. २, १६; ४. १-१८; १२.१, ११. ३१; १८. १, ५०; ५४;
२, १५; ३, ७२; ४, ४४; १९.
२६, २; २०. ३६, २.

पूर्व॑ः १०. ४, ३.

पूर्व॑भिः २०. ३०, ५.

पूर्व॑मः १८. २, २.

पूर्व॑षाम् २०. २२, ३.

पूर्व॑ः १८. ३, ४८.

पूर्व॑ः ७. २२, १.

पूर्व॑म् २०. १९, १.

पूर्व॑म् ५. १, ४; १८. ३, २९; २०.

७, ८; १०३, ३; ११९, १.

पूर्व॑स्तुतिम् २०. ६४, ५.

पूर्व॑स्य ४. १, ६.

पूर्व॑या २०. १४३, ५.

पूर्व॑या १९. ३४, ६.

पूर्व॑या २०. २५, १३.

पूर्व॑या २०. १४३, ३.

पूर्व॑या १४. २, ६३.

पूर्व॑या २०. १३१, १८.

पूर्व॑या ३. १६; ४. ३०, ६; १११. ८,
३; १८. २, ५३.

पूर्व॑या १. ११, १; ६. ११२, ३; ११३,

२; १४. १, ३९.

पूर्वा १. १; ३. १४, २; १७, ४;

५. २८, ३; १२; ६. ६७, १; ७३,

३; ७. १०, १; २; ४; ३४, १;

१४. १, १५; ३३; १६. १, २३

१८. २, ५४; ५५; १७. १०, १;

२०, १; २०. १२७, १२.

पूर्व॑म १७. ६७, ५.

पूर्व॑: १७. ५१, २.

पूर्व॑ः २०. १४३, २.

पूर्व॑ति २०. १३०, ५.

पूर्व॑ति २०. १३०, ५.

पूर्व॑ति २०. १३०, ६.

पूर्व॑ २०. ६८, ४.

पूर्व॑ति २०. १२७, ११.

पूर्व॑ति २०. ३४, ५.

पूर्व॑ति १२. १०, ४.

पूर्व॑ति २०. ३६, ५.

पूर्व॑मानी १४. १, १४.

पूर्व॑मानी ८. १, ५.

पूर्व॑मानी १०. १५, १३.

पृथ्वीन्ताम्—पृथिव्याम्.

<p>पृथ्वीन्ताम् ६. ७४, १. पृथ्वी ९. ४, २३. पृथ्वीती: १. ४, १. पृथ्वीती: २०. ४८, २. पृथ्वीन्ति ७. २, ३; २०. १०७, ६. पृथ्वी ६. १२, ३. पृथ्वी २०. १५, ५. पृथ्वीश्वि ५. १, ९; २०. २५, १. पृथ्वीत ७. ५९, १. पृथ्वीत: १. २७, ४. पृथ्वीन्त: ६. १४२, ३. पृथ्वीन्ति १८. ४, २९; २०. ३०, २. पृथ्वीन्ति २०. १२६, १४. पृथ्वीस्व २. ५, २; ४. पृथ्वीस्व ७. २७, ८; १९. ६१, १; २०. ३३, १. पृथ्वीति ६. २२, ३. पृथ्वीति ११. ७, ४. पृथ्वीतु १९. ५९, २. पृथ्वीदुरिः २०. १२७, ११. पृथ्वीत १. ६, ३. पृथ्वीहि १७. १, ६-१९; २४. पृथ्वीनामः ५. ३, ११; १४, ८; २०, ४; ६. ९७, १; ८. ५, ८; १०. ५, ३६; १३. १, २२; १६. ९, १; १९. ३२, १०; २०. ११, ४; ४४, १; ७६, ८. पृथ्वीनाऽनितम् ७. ६५, १. पृथ्वीनाऽनितम् ७. १०, १. पृथ्वीनाये २०. १९, ७. पृथ्वीनानाम् २०. १२, १६; १०५, ४. पृथ्वीनाऽन्यतः १९. २८, ५-१०; २९, १-९; ३२, ६. पृथ्वीनायाद ११. १, २; १९. १३, ७. पृथ्वीनायाद ५. १४, ८. पृथ्वीनाऽसहम् २०. १०८, १. पृथ्वीनाऽसहाय २०. १९, १. पृथ्वीनाय ६. २१, ३; ४. २७, ७; २८, ७; ३२, ४; ५. २१, ११; ८. ३, १८; १९. ५२, २; २०. ७५, ८; ७६, ८; १२, ११. पृथ्वीन्यतः १. २१, २; ७. ७३, ३; १८, १; १९. ३२, १०; ४६, २; २०.</p>	<p>१७, ६; ७०, २०. पृथ्वीन्यति ६. ७५, १; १३. १, २९. पृथ्वीन्यन्तम् १. २९, २. पृथ्वीन्यवः ७. ३५, १; ६४, १; ११. १, ११; ११. पृथ्वीन्यात् १२. १, १४; १९. ४६, ५. पृथ्वीन्यान् ३. १९, ३. पृथ्वीस्व २०. ६१, १; ९०, २; १४१, ३. पृथ्वीन्यु २०. १९, ७. पृथ्वीकृ ३. १७, १; १९, ६; ४. १५, २; ३; ४; २०, २; ७. २०, ७; ७. ४७, १; ९. १, ३; ११. ७, २; १३; २२, १; ६०, ३; ६१, २; ३; १२०, १; १२६, १; ७. ७, १; ८. २, १५; ९. ३, १५; ५, १५; १५, २२; १०. ५, २५; ४५; ८, ११; ३६; ११. २, १०; ६, ५; १७; ७, १; ८; १२. १, १; ७; ११; १७; २७; २९; ४२; ५७; ३, २२; २३; २५; २६; ८८; ४०; १३. १, २५; २४; ४५; २, ५; ४५; ३, २२; १४. २, ६९; १५. १०, ९; १८. १, ३९; २, ७; ४९; ३, २६; ४९; ५२; ४, ५; ६; २८; ४८; १९. ३२, ९; ५८, ३; २०. ११, ८; ३४, २; ७५, २.</p>	<p>४; ५३, ५. पृथिवीऽप्तः १३. २, ४४. पृथिवीम् १. २, १; ४. ८, १; ९, ६; २१, ७; ४. २, ७; ११; १; १५, १; ४; ५; ७; ८; ११; २७, ४; ३५, ३; ६. २२, १; ६०, ३; ६१, २; ३; १२०, १; १२६, १; ७. ७, १; ८. २, १५; ९. ३, १५; ५, १५; १५, २२; १०. ५, २५; ४५; ८, ११; ३६; ११. २, १०; ६, ५; १७; ७, १; ८; १२. १, १; ७; ११; १७; २७; २९; ४२; ५७; ३, २२; २३; २५; २६; ८८; ४०; १३. १, २५; २४; ४५; २, ५; ४५; ३, २२; १४. २, ६९; १५. १०, ९; १८. १, ३९; २, ७; ४९; ३, २६; ४९; ५२; ४, ५; ६; २८; ४८; १९. ३२, ९; ५८, ३; २०. ११, ८; ३४, २; ७५, २.</p>
<p>पृथिवीऽसंवितः १०. ५, २५. पृथिव्या ४. ३०, ८; ११. ४, १०; १२. २, २३; १८. १, १०; १०. १९, १. पृथिव्याः १. २४, ४; २. २, ५; ७, ३; ४. १, ४; १४, ३; ७. २, ७; १०, ८; १२, ४; १७, ११; ६. ४२, २; ८६, १; २; १००, ३; १०५, २; १२५, २; १३४, २; ७. ९, १; १०, १; २७, ८; ८. ४, ४; ९, १; १. १, १; १५, १३; १४; १०. ५, २५; ११. २, २७; ७, ११; १२. १, ४; ८; १२; ३, ३५; ११, ११; १३. १, १६; ३८; १४. १, ४७; २, ७०; १५. ७, १; १६. ४, ४; ७, ६; १८. २, २०; ५२; १५. २, १; ३५, ४; २०. ३५, १; ७६, ७; १०७, १०; १४३, ५; ११.</p>	<p>पृथिवीम् १. ३, १-५; २०, ३; ३२, १; ४. ८, ५; २१, १५; ६. ८०, ३; १३६, १; ७. ६४, १; १०२, ८; ८. ७, १३; ११, २५; २६; ७. १, ३; २, १४; ३, १५; १७; ११, ७; १०. ३, १९; ४, २२; ११.</p>	



पृथिव्यै—पौरुषेयेण.

६५३
SL
१५३

- ७, १२; २६; ८, १२, २; १२, १,
१३; ३, २२; १३, २, ३०; १५.
१२, २; १७, १, १२; १३; १८.
२, ३६; ४, ४८; १९, २७, १३;
३२, ३; ४४, ३.
पृथिव्यै १. ३२, ४; ५, ९, २; ६; ६.
१०, १; २०, २; १२, १, २६.
पृथी ८. ३, ११; २०, १४०, ५.
पृथु १३. २, २२; २०, ४७, ११;
७१, १३; १३६, १; १३४, ४.
पृथु ७. १२, १; १३, ९, १; २०.
६४, १.
पृथुजने २०. १२६, ८.
पृथुम् ५. १, ५.
पृथुम् २०. १४३, १.
पृथुवः १२. ३, १४.
पृथिराः ५. १७, १२.
स्तुके ७. ४८, १.
ते इति पृथुस्तो २०. १२६, ८.
१९. ५८, ४.
१०. ४, ११; १३; २०; २०.
९.
२. २, ५०.
७, ३.
१४, १७.
. १८, २; १५.
१८, १.
८, १.
१७, १.
४, १.
०. १०९, २.
१; २०. १०९, २.
४.
. १६. ३१; १; १०. ५.
०. ११, ३; २०. ४८, ४.
२. २५, ३.
२. २५, ४.
२. २५, १; २.
४. १५, १२.
८. ८, १७.
११, १; २; ८; १७, १७;
३, १३०, १५, २५.
१०.
- पृथिव्यातरः** १३. ३, २३.
पृथिव्यात्रः ५. २१, ११; ८. ७,
२१; १३. १, ३.
पृथिव्यावृत्तः ४. २७, २.
पृथिव्या १०. ४, १५.
पृथिव्ये ५. १३, ५.
पृथिव्ये १. २३, २; ३.
पृथिव्याज्यम् १५. ६, १४.
पृथिव्ये १३. १, २१; २३.
पृथिव्येभिः २०. ६७, ४.
पृथिव्येम् १३. १, २४.
पृथिव्याज्यप्रत्यनाम् ११. १२, १९.
पृथिव्यतम् २०. ८८, २.
पृथिवत्कनिः २०. १३५, ३.
पृथिवत्की १४. २, ४८.
पृष्ठः ७. ५७, १.
पृष्ठयः ४. २, ६; ९. १२, ६.
पृष्ठिअस्यम् १५. ३४, १०.
पृष्ठिवाहः १८. ४, १०.
पृष्ठी: २. ७, ५; ३२, २; ५. २३, ९;
६. ३२, २; ५०, १; ८. ३, १०;
९. १३, १५; १०. २, ४; ९, २०;
११. १०, १४; १६. ७, १२; १९.
४५, १.
पृष्ठीभिः १२. १, ३४.
पृष्ठियमऽहव ६. १०२, २.
पृष्ठम् ४. १४, २; ३४, १; ९. ५,
२०; १५. १, ७; २०. १२८, १५.
पृष्ठात् ४. १४, ३; ११. ७, १०;
१८. ४, १४.
पृष्ठानि १२. २, १२; १८. १, ६१.
पृष्ठे ५. २०, ६; ७. ८५, १; ९. ५,
१०; १५; १४, १०; १५, ९; १०.
७, ३८; १०, ५; ११. ७, २६;
१२. २, ४१; १३. २, ३७; ४,
१८. २, ४७; ४, ४; ३६.
पृष्ठे ११. ४, १३.
पृत्तुः ७. १००, १.
पृत्वः ५. १९, २.
पृत्वस्य ४. ४, ८.
पृथिव्यान्ते इति ८. १, १२.
पृथिव्ये १९. ११, ३.
पृथी: २०. २६, ६; ४७, १२; ६९, ११.
१०.
- पैश्चनीः** १०. २, १.
पैद्रम् ४. १२, २.
पैद्रमऽहव ६. ३७, ३.
पैद्रे १०. ४, ६.
पैद्रः १०. ४, ५३; ७; १०.
पैद्रस्य १०. ४, ११.
पौत्रात् २०. २, १; ४; ६७, ४; ७.
पोषः ९. ४, ७.
पोषम् १. ९, ४; २. १३, ३; २९,
२; ३. २०, १०; ४. २५, ५; २९,
२; ४; ६; ८; ९. २७, १०; ७.
४१, २; ४९, २; १८. १, ४३; ४,
४७; १९. २४, ५; ५२, १.
पोषय ३. २८, ४.
पोषयिष्णु ५. २८, ४.
पोषयिष्णुः ३. १४, ६.
पोषाः २. ३४, १; ५. २८, ३.
पोषाय ६. १४१, १; १९. ३१, १३.
पोषेः ३. १०, ७; ९. ४, २.
पोषेण ३. १०, ३; ८; १४, ६; १५,
८; ६. ५, २; १९. ५५, १; २.
पोषैः ९. ४, २२; २४; ११. १, ३४;
१८. ४, ६२.
पोष्या १४. १, ५२.
पौस्यम् २०. ७३, ६; ९७, ३;
१०६, २.
पौसा २०. ६७, २; ६९, ७.
पौस्ये: २०. ७६, ७.
पौञ्जिष्ठऽहव १०. ४, १९.
पौञ्जिभायम् १२. ८, १.
पौञ्जः ११. ९, १६.
पौञ्जम् ९. ५, ३०; १२. ३, १४;
१८. ४, ३१.
पौत्रान् १२. ४, ३८.
पौरः २०. ११८, २.
पौरङ्गुत्सिम् २०. ३७, ३.
पौरुषेयः १. २०, १.
पौरुषेयम् ८. ६, २३; १२. ३, ४९;
१७. २०, १.
पौरुषेयात् ४. २६, ७; ७. ११०, १;
१०. ३, ४.
पौरुषेये ११. ११, १०.
पौरुषेये ११. ११, १०.

पौर्णिमासम् ७. ८५, २.
पौर्णिमासी ७. ८५, १; ४; १५. २,
१४; १६, १.
पौर्णिमासीम् १५. १७, ९.
प्रायताम् ४. १५, ११; ५. २९, १२;
१३; ६. ७८, १.
प्रायन्ताम् १२. ३, २०.
प्रायवति ४. ११, ४.
प्रायवन्तु ७. ८६, ६.
प्रायवासि १८. ४, ६४.
प्रायसे १४. १, ४.
प्रायस्व ७. ८६, ५.
प्रायशीमहि ७. ८६, ५.
प्र १. ३, ७; ७, २; ४; ५; १०, २;
१६, २; १८, २; २४, ४; २७, ४;
२८, १; ३०, १; २. १, २; ४; ८;
५, १; ५३; ६, २; ७, १; १०, ५;
१३, २; २५, ५; ३२, ६; ३४;
३; ४; २५, ३; ३३. १, २; ४; २;
२; ५; ४, ५; ६, ७; ८३; ११, ११;
५; १२, ८; ९३; १४, ४; ५; १६;
६३; १८, ६; १९, ७; ८; २०, २;
३३; ९; २३, ६; २९, १; ३१, ९;
४. १, ३; ७, ४; ८, २; ९, ५;
१०, ६; १२, ६३; १४, ५; ११; १५;
९; ११; १३; १६, ४; २०, ९;
२५, ३; ६; २७, १; २८, ४; २९;
१; २; ५; ६; ३०, ८; ३१, १; ३२;
३२, ३; ३३, ३३; ४३; ५; ३४, २;
४६, १; ४७, १०; ७०. १, ४; २;
७; ६, ४; ११३; १२३; १३३; १४३;
७, ३; ११, ६; १७, २; २०, ६;
८; ११; २१, ४; ५; ६; ११;
२२, ४; ८; २८, ९; २९, ४; ३०;
९; ३१, १०; ६०. ४, ८; १४, ८;
२४, १; २८, १; २४, १; ३५, १;
३७, १; ८३, १; ८३६; ८८, १;
९७, २; १०५, १; २; ३; ११०, ३;
११३, २; १२१, ८३; १२६, १;
१२८, १; १३०, १; २; ३; १३१;
१३८; १३४, १; ७. २, १; ५, २;
५; ९, १; ११, १; २; २६, १;
२०, १; ३; ३१, १; ३६.

४३; १; ५१; १; ५२, ३; ४;
५५, ५; ६६, २; ७५, २; ७७, ५;
७; ८२, ३; ८२, २; ८६, २; ८८,
४; ९४, ३; १०२, ३; ११९, २^३;
१२०, १^३; ३; ८. १, ५; ७; १०;
११; २, १; १३; ३, ४; ८; ८; ९;
२४; ४, ३; १७; १९; २२; ६, ८;
१७; ८, १०; १९; ९, १०; १२,
४; ६; १. १, ६; ७; २, ४; ६;
१२; १४; १७; १८; ३, ६; २२;
२३^३, ५, ३; ८; १६^३; २३; ६, ३;
४; १०, १; ४; ६; ८; १४, १८; १५,
३; ४; १०. १, १५; ३०; २, १५;
२६; ३, १; २^३; १५; १६; ४, ६;
२५; ५, २३; २४^३; ५०^३; ७, ८; १३;
२८; ४२; ८, ७; १९; २३; ९, ३;
११; १०, ७; १४; ११. १, १८;
२२; २५; ३, २६; २७; ३१; ४,
१-१८; ६, ३; ४; ५; ६; १४;
१६; १७; २०; २२; ७, १५; ८,
२३; १०, ११; १९-२५; २७;
३०; ३१; ११, १; १५; २२; २४;
१२, १८^३; १२. १, १८; ४१; २,
३; ४; ८; १०; १३; २६; २७;
३४; ३५; ३८; ४५; ३, १५; १८;
३१; ३२; ३८; ४३; ४५; ४, ४७;
१०, ५; ११; १४; ११, १^३; ६^३;
१२; १३. १, १; ३; २७; २९^३;
४३; ५९; २, ३१; ३२; ३७; ४६^३;
३, १-२५; १४. १, १३; १७
२०; २४; ५८; २, १५; १९; २१;
२६; ५९-६२; ६७; ६६^३; ७५; १५^३,
१, २; ३; ८; १०, ३; ४; ५; १२,
५^३; १६. १, ११^३; ४, ५; १७,
१, २८; २१; १८. १, ५; ७; २४;
५४^३; ६१; २, २; ३; ४; २८; ३१;
३९; ५३, ५४; ५८; ३, ८^३; ९;
३८; ४२; ४३; ६५; ७३; ४, १४;
२७; ४०; ४८; ४९; ५८; ६०^३;
६५; ७०; १०. ६, ११; ७, ३; ८,
२^३; १३, ७; १७, १-१०; १९,
१-११^३; २०, ४; २४, ४; ३२,
८; ३; ८; १४, ४; ३७, ३; ४०, २;
४२, ३; ४६, ४; ४९, ९^३; १०^३;
५०, ४; ५६, १; ५७, ३; ६४, १;
७१, १; २०. ५, १; ३; ६;
६, ३; ४; ११, २; ३; ४;
५; ९; १३, २; १४, ३; १५, १;
१७, ४; १८, ४; २१, १; २२, ४;
२५, २; ७; ३०, १^३; ३१, ४; ३२,
१; ३३, २; ३५, १; २५; १२;
१३; १५; ३७, १; ३८; ४४, १; ५१,
१२^३; ३; ५६, १; ६१, ४; ६२, ३;
८; ६८, ४; ११; ७३, ३; ७६, २^३
५; ७^३; ७८, ३; ८७, ३; ५^३; ८९,
१; २; ८; ११, ३; १२; १२
१; ५; १४, ६; ९६, ६; ९७,
१०७, १०; १२६, २; १२७,
६; १२; १०; १२९, २; १२७
१३८, २; १३९, १; १४२, १.
४; ५^३.
प्रश्नालेनात् ४. ६, ५.
प्रश्नानुदनत् ९. २, १७; १८.
प्रश्नपादि ५. १७, ४.
प्रश्नायम् ४. २५, २.
प्रश्नर्थी ५. २२, ९.
प्रश्नविशत् १०. ७, ८.
प्रश्नशितारे ११. १, २५.
प्रश्नश्रुती ६. १३३, २०.
प्रश्नश्रन्ति ८. ७, २५.
प्रश्नहेत् २. २४, १-८.
प्रश्नासः ९. १२, २२.
प्रश्नासि ११. ९, २२.
प्रश्नामोषि ४. १९, २.
प्रश्नावृत्ते ११. १०, १५.
प्रश्नाशी ११. ३, २
१-१८.
प्रश्नाशन् ११. ४, १-१०.
प्रश्नहत्या १८. ३, १.
प्रश्नयाये १८. ३, १३.
प्रश्नव १२. २, ५२.
प्रश्नविता ११. ३, १४.
प्रश्नविता ६. १३, २.
प्रश्नवितौ ८. १, ९.
प्रश्नवित्ते ८. ७, १.
प्रश्नहृष्टाः ४. ३७, ५.



प्र॒इ॑प्सन् १०. ७, ४.
 प्र॒इ॑प्सन्ती: १०. ७, ४; ६; ३७.
 प्र॒इ॑यु: ५. ८, ६; ११. १२, १७.
 प्र॒उक्षणी: १०. ९, ३.
 प्र॒उक्षणीभिः ५. २६, ६.
 प्र॒उक्षन्ती १०. ९, ११.
 प्र॒ऊङ्गुडः १५. १५, ४.
 प्र॒एषाः ५. २६, ४; ११. ९, १८.
 प्र॒एषैः १६. ७, २.
 प्र॒एष्वयन् ५. २२, १४.
 प्र॒कल्पयन् १९. ८, १.
 प्र॒क्षशः ९. १, २१.
 प्र॒कुपितान् २०. ३४, २.
 प्र॒कृतति १२. ४, ७.
 प्र॒कामन्तः १२. १, २८.
 प्र॒क्री: ४. ७, ६; ११. ९, १०.
 प्र॒क्रीडते ५. २१, ८.
 प्र॒क्षणीणा: १०. ३, १५.
 प्र॒खुदसि २०. १३५, ४.
 प्र॒गृहीतम् १२. ४, ३४.
 प्र॒चकुः १२. २, ५.
 प्र॒चरं २०. १३५, ४.
 प्र॒चरते ७. ३, १२.
 प्र॒चर्षणी इति प्र॒चर्षणी ७. ११५, २.
 प्र॒चेतुः ४. ३२, ५; ७. १११, १;
 ८. ३, ९.
 प्र॒चेतसः ४. २३, १; ६. ६८, १;
 ८. ७, ७; १४. २, ४६; २०.
 १०९, ३.
 प्र॒चेतसा २०. १४१, ५; १४२, ५.
 प्र॒चेतसे २०. ६९, ५; ७३, ३.
 प्र॒चेतसौ ६. ५३, १.
 प्र॒चेताः ५. १२, १; ६. ४५, ३;
 १८. २, २७.
 प्र॒चोदयः २०. ६३, ९.
 प्र॒चोदयन्ता ५. १२, ७.
 प्र॒च्यवते ७. १३, ३.
 प्र॒च्यवन्ते ८. ९, ८.
 प्र॒च्युतः ६. १२१, ४.
 प्र॒च्युताः ४. १५, ७; ८; ९; ५.
 २०, ३.
 प्र॒च्युताम् ८. ९, ८.
 प्र॒नन्दवन्तम् १२. १८, ९.

प्र॒नन्दवान् १२. १७, ९.
 प्र॒नन्दवाय ९. ९, १०.
 प्र॒नन्दवन् १०. ७, २६.
 प्र॒नन्दविः ९. ४, ६.
 प्र॒नया २. ३४, २; ४; ३. २९, ८;
 ७, ३; २९, ६; ७; ८; ९; ६.
 ५, १; १४१, २; ७. १८, ४; ३४,
 १; ८६, ३; ४; ५; १४, २; ९.
 १, १५; १०. ५, ४७; ६, २३;
 ११. १, १; १४; २०; २१; १२.
 ३, १०; ४, २; १४. १, २२; ३३;
 ४८; ५३; ५४; २, १; १३; ६४;
 ७०; १८. ३, १७; १९. २४, ८;
 ३१, ७; ६४, २.
 प्र॒नुहितानि २०. ११६, १.
 प्र॒न्ता ७. ३६, ३; ९. १२, १३;
 १०. ६, ३३; ११. १, १९; ४, १;
 ४; १२. ६, ४.
 प्र॒न्ताऽनुमृत्वय ११. १, ३४.
 प्र॒न्ता: २. ३५, २; ७. २०, १; ११६,
 १; ९. १, १; २४; ४. २०; १०. ८,
 ३; ३७; ३८; ११. ६, १०; १९;
 १२. १, १६; १३. १, १९; १५.
 १४, २१; १५, ९; १६. ८, १;
 ५-३०; १७. ५३, ७; १०.
 प्र॒न्ताकामाय ७. १८, ३.
 प्र॒न्ताम् ९. १४, १८; १९. २६, १.
 प्र॒न्ताता १. ३४, १.
 प्र॒न्तिन ६. ८९, १.
 प्र॒न्तानुती १८. ३, ४.
 प्र॒न्तानुती इति प्र॒न्तानुती ८. १, १२.
 प्र॒न्तानुती: १८. २, ४२.
 प्र॒न्तानन् २. २६, २; ३. १२, ४;
 २०, ८; ४. २३, २; ७. २६, २;
 ६. ११२, १; २; ७. १०, १; २;
 ८. ९, २२; ९. ५, १; ३; १२. २,
 ८; १४. १, ५१; २०. ८६, १.
 प्र॒न्तानन्तः २. ३४, ५; १३. ३, १७.
 प्र॒न्तानाम् ७. २४, १३; ९. १, ४;
 ९, १०३; १०. १, २१; १७.
 १, ३.
 प्र॒न्तिः २. ३४, ४; ३. १५, ८;
 ४. ४, २; ११, ७; १५, ११; १५,

प्रतीपं—प्रथमम्

- प्रतीपं** २०. १२८, २.
प्रतिपश्यति ९. ६, ३.
प्रतिपश्यथ ७. १४, २.
प्रतिपुनाथ १०. ५२, ३.
प्रतिप्रहिष्मः १०. १, ५.
प्रतिप्राशः २. २७, १; २; ३; ४;
 ५; ६.
प्रतिपुद्धाः ४. ३७, २; ४; ५.
प्रतिपुद्धमाना १२. १, ६२.
प्रतिपुद्धोधः ८. १, १३.
प्रतिपुद्धोधेन ८. ६, १५; १०. ३५, ३.
प्रतिपुद्धतस्य २०. ३२, २.
प्रतिपुद्धमा ८. ९, ६; ९. ४, २.
प्रतिपुद्धमानम् ५. २, ७; २०. ३४, ९;
 १०७, १०.
प्रतिपुद्धमाम् ३. १०, ३.
प्रतिपुद्धिताम् ९. ३, १.
प्रतिपुद्धशात् ८. ६, १८.
प्रतिपुद्धोहयन्ती ३. २, ५.
प्रतिपुरन्ते १८. २, २९.
प्रतिपुरन्ते १४. २, ३६.
प्रतिपुरवते ८. ५, ४; १६.
प्रतिपुरवत्म १०. १, ९.
प्रतिपुरवेशाः ३. १५, ८; १९. ५५, १; २.
प्रतिपुरव्रवः ४. २२, ६.
प्रतिपुरशिक्षन्ति २०. ७६, ५.
प्रतिपुरीवरि १२. १, ३४.
प्रतिपुर्वाणोति ९. ११, २.
प्रतिपुर्वन्तीम् १०. ७, २१.
प्रतिपुरुः २. ११, २; ८. ५, १; ४.
प्रतिपुरुणे ४. ४० १-८.
प्रतिपुरुः ८. ५, ५; ६.
प्रतिपुर्वयाः ११. ४, १८.
प्रतिपुर्व्याः १२. १, ६; १०. ६०, १.
प्रतिपुर्व्याः १२. ३, २५.
प्रतिपुर्व्याम् ६. ३२, ३; ८. ८, २१;
 ९. ९, १०; १०. २, १; १८. ४,
 ५; १०. ११, ६.
प्रतिपुर्व्याम् ११. ४, १८.
प्रतिपुर्व्याम् १०. १७, ९.
प्रतिपुर्व्याम् ७. २४, १-१७.
प्रतिपुर्स्थितः ११. ६, १८; १०. ५२, २.
प्रतिपुर्स्थितम् १०. ७, १; ३०; ८, ६;
११. ६, १; १५; १७. १, १९;
 १९. ५३, ९.
प्रतिपुर्स्थिता १२. ५, ३.
प्रतिपुर्स्थिताः १०. ७, २२; १९. ५४, ४.
प्रतिपुर्स्थिते ४. २६, १; २.
प्रतिपुर्स्थितानम् ८. ५, ११.
प्रतिपुर्स्थितरेण ५. १४, ८.
प्रतिपुर्हारः ११. ९, १२.
प्रतिपुर्हिताभिः १२. १३, ४.
प्रतिपुर्हिताम् ११. २, १.
प्रतिपुर्हिताम् ६. ९०, ३.
प्रतीचः ३. १, ४; ५. ८, ७; ६. ३२,
 २; ७. ११३, २.
प्रतीचः ८. ३, ६.
प्रतीचिका १९. २०, ४.
प्रतीची ३. २७, ३; ७. ३९, ३; ४८,
 ३; ११३, १; १२. ३, ९.
प्रतीची १. २८, २; ८. ५, ५; ६. १०.
 १, ६.
प्रतीचीनः ९. ३, २२; १०. १, ६.
प्रतीचीनः ४. ३२, ६.
प्रतीचीनेऽकलः ४. १९, ७; ७. ६७, १.
प्रतीचीनाय ११. २, ५; ६, ८.
प्रतीचीम् ९. ३, २२; ११. १२, २६;
 १२. १, ३४; १७. २, १५; १४. ५.
प्रतीच्याः ४. ४०, ३; ५. १०, ३; ९.
 ३, २७; १२. ३, २४; १७. ४, ७;
 ९; ५, ६; ७; १८. ३, २७; १९.
 १७, ५; १८, ५.
प्रतीच्याम् ३. २६, ३; ४. १४, ८;
 १७. २, १८; १८. ३, ३२.
प्रतीच्यै १२. ३, ५७.
प्रतीतिष्ठु २०. १०५, १.
प्रतीदः १७. २, ७; १४; २०; २७.
प्रलः ६. ११०, १.
प्रलः २०. ८, १.
प्रलम् २०. २४, ९; ३६, ७.
प्रलङ्घन २०. ३६, ७.
प्रलङ्घ्य २०. २६, ३; ९२, १५.
प्रलाव ६. १३६, २.
प्रलाव २०. ३५, २.
प्रलासः १८. ३, २१; २०. ८८, १.
प्रलेन १०. ११५, २.
- प्रत्यक्ष** ४. १८, २; १९, ५; ६; ४०,
 १-८; ५. १३, ४; २०, ५; ८. ३,
 १४; ५, २; १५; १०. १, ५.
प्रत्यक्षः ३. २०, २; ४. ११, ८; १९,
 ७; ६. ५१, १; ९. १२, २१; ११.
 १, २२; १३. १, ५६; २. ३; २०३;
 १५. १८, ५; १८. १, २९; १९.
 ५३, ३; २०. ४७, १७.
प्रत्यञ्च ११. ९, १२.
प्रत्यञ्च ७. ४०, २; ८. ३, १७; २५;
 ११. ३, २९; ४, १-१८; १२.
 २, ५५; २०. ६३, ३; १२४, ८.
प्रत्यञ्चारम् ११. ३, २६.
प्रत्यञ्चारम् ७. २१, ३.
प्रत्यञ्चासेन ७. २१, २.
प्रत्यञ्चसम् २०. ९४, ३.
प्रत्यञ्चालाणः २०. ९४, १.
प्रथः १३. ९, २.
प्रथाम् ३. २२, १; १२. १, २३; ३८.
प्रथते ५. १२, ४.
प्रथमः १. १२, १; २४, १; ४. ६,
 १९; १४, ५; २४, ६; ७. १, २९; १७,
 २; २८, ११; ६. २८, ३; ७. ८, ८,
 ४; ५. १. २, ११; १०. २, ८; ४,
 १; ६; ८, २८; ११. ७, ९; १३.
 १, ५५; १४. १, ५५; १७. १५,
 ३; १६, १; १७, १; १८. १, १९;
 २७; २८; ३०; ५०; ८, १३; ७३; १९.
 ४, १; १३, १; २२, २१; २३,
 ३०; ३२, १०; ५३, २; २०. २५,
 १; ५; ३४, १; १०४, ४; ११३; २.
प्रथमऽजः ४. ४, ५.
प्रथमऽजम् १. ३५, २.
प्रथमऽज्ञा ८. ९, १६; २१.
प्रथमऽज्ञा ४. ३५, १; ५. १७, १;
 ६. १२२, १; ७. १५, १५; १०. ७,
 १४; १२. १, ६१; २०. १०, १.
प्रथमऽज्ञाम् २. १, ४; ५, ७.
प्रथमम् ४. १; ३; ४; ५; ६, ३; ३१,
 २; ४; ६; ८; ५. ६, १; ६. ५१,
 १; ६५, ३; ८. ९, २४; ९. १४;
 ४; १०. ४, १८; ७. ३२; १२.
 ३, १; १४. २, ३; १८. २, ५०;



CSL

प्रथम अवास्था-प्रथमीलिनम्.

१९. ४२, ४; ४६, १; ५२, १;	८. ५, ३; ९. २, ११; २१; १५,	प्रथमीन्दे ९. ११, ३.
२०. २५, ४; ८८, ४; ९१, २.	१९; १०. ६, १९; ७, १६; ३५;	प्रथमीन्दर १३. १, ४.
प्रथम अवास्था-प्रथमीन्दे १३. ५.	११. २, १०; ७, १२; ८, २२;	प्रथमीन्दतः ७. २, ५; २०. १०७, ८.
प्रथम स्वर्ण ४. २१, ५; २३, १; २४, ६;	१२. १, ४; ३१; ५५; ३, ३०;	प्रथमा ६. ३०, ६.
१८. १, ७; १९. २५, १.	१३. १, ३८; २, २२; ३४; ३,	प्रथमीन्दतः १८. ४, ३५.
प्रथमस्वर्ण ६. १८, १.	१; २०; १७. १, १६; १९. १,	प्रथमीन्दतः ३. १६, ४.
प्रथमा १. २४, २; २७, ४; २०. २५, २;	३; १०, ८; १४, १; २०, २; ३३,	प्रथमीन्दतः १४. १, ४.
३. १०, १; ४; ४. २०, २; ३२,	५; ४५; ३; २०. १०७, १३.	प्रथमीता: ३. १६, ७.
७; ७. १२, ७; ६. १०८, १; ७.	प्रथमीन्दम् १२. ३, ७.	प्रथमीताम् ६. १०८, २.
८५; ४; ८. ९, ११; ९. ३, २२;	प्रथमीन्दा ७. १२, ४; ७; ९. १५, १७.	प्रथमीन्दम् ११. १, ३४.
१५, २३; १०. ९, १; २०. ८७, ५.	प्रथमीन्दिशि १. ९, २; ४. २३, ७; २८,	प्रथमीन्दम् ७. १६, १.
प्रथमा: ४. ७, ७; ७. ६, २; १७, १;	१; ७. २६, २; २०. ३४, ७.	प्रथमीन्दक ६. १२२, ५; १०. ९, २७;
७. ५२, ७; १०. ७, १६; १०, ८;	प्रथमीन्दिष्ट: १०. ४, ११.	११. १, २७.
२०. १७, १०; १९, १०; १४, ६; १०.	प्रथमीन्दिते १२. ४, ३३; ४०.	प्रथमी ७. २७, ३.
प्रथमाना १२. १, ५५.	प्रदुदुदु: २०. १३०, १२.	प्रथमीन्दतः ३. १७, ३; ५. २२, ७.
प्रथमाना: ११. १, ३२.	प्रथमीदो: १८. २, ४८.	प्रथमीन्दम् ५. ३, २.
प्रथमानि २. ९, ५; ७. ५, १; ९.	प्रथमीनेषु १८. २, १७.	प्रथमीन्दन् ५. १७, ९.
१५, २५.	प्रथमीवक: १०. ८, ४.	प्रथमीन्दणा: १. ७, ५.
प्रथमाम् ६. १८, १; १०८, २; ७.	प्रथमीवति १८. २, १४.	प्रथमीन्दीन: ११. ११, ११.
७८, २; १९. ४, १.	प्रथमिः ६. ७०, ३.	प्रथमीन्दन् ११. १३, ८.
प्रथमाय ४. १, २; ७. १५, ३.	प्रथमीदो: ६. ७०, ३.	प्रथमीन्दन् ३. २९, २.
प्रथमे इति १८. १, २९.	प्रथमीनेते १८. ६, ५.	प्रथमीन्दु २०. ७१, ११.
प्रथमेन ११. १०, ३३.	प्रथमीन्दिते ६. २३, २.	प्रथमीन्दसो इति प्रथमीन्दसो २०. १५, ४;
प्रथमेन्द्र्य: १९. २२, ८.	प्रथमीन्दिति: ७. ११०, १.	११७, २.
प्रथमेन्द्र्य: १२. ३, ३७.	प्रथमीन्दित्ये १८. ६, ५.	प्रथमीन्दू: ९. ४, ३; १३. ८, २.
प्रथमेन्द्र्यते ६. ७२, १.	प्रथमीन्दित्ये ६. २, १४.	प्रथमीन्दृता ५. २, २; २०. १०७, ५.
प्रथमेन्द्र्य ६. १०१, १.	प्रथमीन्दुत्तम् ११. ११, २०.	प्रथमीन्दृतिः २. ३५, ५; १९. ५८, ५.
प्रथमेन्द्र्य ११. १, १९.	प्रथमीन्दुत्तम् ८. ६, ११.	प्रथमीन्दाजमानाम् १०. २, ३३.
प्रथिना २०. ७१, १.	प्रथमीन्देजने १९. २, ४.	प्रथमीन्दीवी: १२. ३, २७; १८. ३, ६९;
प्रथिष्ठम् ८. ३, १.	प्रथमीन्देत: ३. १६, ३.	४, २६; ४३.
प्रथुक्षिणम् २. ३६, ६; ७. ५२, ३.	प्रथमीन्देतारम् २०. ४६, १.	प्रथमीन्देति: ७. २१, ५; १८. ३, ६३;
प्रथुक्षिणितः २०. ८, ३.	प्रथमीन्देवदेस ६. २८, १.	२०. १३, ३.
प्रथुक्षिणात् ८. ४, १.	प्रथमीन्देषु: ३. १५, ४.	प्रथमीन्देत्या २०. २१, ५.
प्रथुक्षिणै १२. ४, ३५; ३६.	प्रथमीन्देषु: ३. १५, ५; ६.	प्रथमीन्देवा १९. ५६, १.
प्रथुक्षिणै १०. ८, ३१.	प्रथमीन्देतन् ६. ८, २; १९. ५०, ४.	प्रथमीन्देवाना: २. २८, १.
प्रथुक्षिणै ३. २९, ४; ५.	प्रथमीन्देते ७. १०, १३; १८. २, ५५;	प्रथमीन्देवनी ४. ३७, ३.
प्रथुक्षिणै १. १५, १; २०. २१, २.	२. ४९.	प्रथमीन्देयु: ८. १, १६.
प्रथुक्षिणै २०. ६७, ६; ८७, २.	प्रथमीन्देवानि ८. ६, १५.	प्रथमीन्देया १०. ७, ३२.
प्रथुक्षिणै १. ११, २; २०. ४२, २.	प्रथमीन्देवानि ८. ३३, ५; ११. ४,	प्रथमीन्देवृत्तम् २०. १८, ३.
प्रथुक्षिणै १. ११, २; २०. ४२, २.	१६३; २०. ९६, २१.	प्रथमीन्देविण ११. १०, ३३.
प्रथुक्षिणै १. ११, २; २०. ४२, २.	प्रथमीन्देवेन ६. ४२, ३.	प्रथमीन्देविण ११. ५९, २.
प्रथुक्षिणै १. ११, २; २०. ४२, २.	प्रथमीन्देवो: ६. २४, २.	प्रथमीन्देविनम् ८. ६, २.
प्रथुक्षिणै १. ११, २; २०. ४२, २;	प्रथमीन्देवर्ण १४. १, ६४.	



प्रश्नान्-प्रश्नेरम्.

- प्रश्नान्** ७. ८९, १.
प्रश्नान्तः २. ३४, २.
प्रश्नादः ११. ९, २६; १०, २४; १८.
 १, १३.
प्रश्नार्थम् १२. १०, १५.
प्रश्नानन् ३. १, ४; ५, १; ४. ३१,
 ३; ५, २३, ६; ११. २, २३;
 १६. १, २; १९. १३, ८; ६६, १.
प्रश्नानन्तरम् ६. ९७, ३; १९. १३, ६.
प्रश्नान्तरम् ८. ६, ६.
प्रश्नोत्तरम् ७. १३, ४.
प्रश्नोदन्ते ४. ३८, ४.
प्रश्नोदिनीम् ४. ३८, ४.
प्रयोः २०. ३५, १.
प्रयोःऽहव २०. ३५, २.
प्रश्नव्यक्तुः ५. २७, ५; ६.
प्रश्नव्यच्छन्तः ६. १२२, २.
प्रश्नव्यच्छन्ति १०. ७, ३९.
प्रश्नव्यच्छिः २०. ५, ४.
प्रश्नव्यज्ञो इति प्रश्नव्यज्ञो २०. ३६, ११.
प्रश्नव्यतः १३. २, ३१.
प्रश्नव्यतस्य २०. ८७, ६.
प्रश्नव्यता १८. ३, ४२; ४, ६५; २०, १०३, २.
प्रश्नव्यतानि १८. ३, ४४.
प्रश्नव्यतास्म ५. २०, ५.
प्रश्नव्यतिः ७. १०२, १; २०. ११८, ३.
प्रश्नव्यतिस्म २०. ९२, १५.
प्रश्नव्यती १४. १, १२.
प्रश्नव्यन् ६. ३१, १; २०. ४८, ४.
प्रश्नव्यन्ता २०. ३७, १.
प्रश्नव्येत्ता १२. ८, ४.
प्रश्नव्यस्यान्ती १२. ८, ४.
प्रश्नव्यस्वान् २०. ९१, ५.
प्रश्नव्याजाः १. ३०, ४.
प्रश्नव्युजः ११. १०, २५; २०. ३२, २.
प्रश्नव्यै २०. २५, ७; ३३, २.
प्रश्नव्यहः १३. १, ८; ९.
प्रश्नलयनस्म १. २३, ३.
प्रश्नलापाः ११. १०, २५.
प्रश्नव्येण २०. १५, १; १७, ३.
प्रश्नव्यतः १. १३, ३.
 ३; १२. १, २; १३. २, २८, ३३;
१८. १, ४९; ४, ७; २०. ७९, २.
प्रश्नवतः १. १३, २; २६, ३.
प्रश्नवत्ता ३. १, ४.
प्रश्नवदः ५. २०, ९.
प्रश्नवदिन्ति ४. २४, ३.
प्रश्नवन्तवे २०. ७५, ३.
प्रश्नवत्तौ १५. २, ५; १३; १९; २५.
प्रश्नवस्त्र ७. ६२, ३.
प्रश्नवहन्ति ६. ५१, २.
प्रश्नवाति १०. ८, ३५.
प्रश्नवाम् १२. १, ५१.
प्रश्नवायभिः ६. १०५, १.
प्रश्नवाहणः २०. १२७, २.
प्रश्नविद्वान् ५. २६, १; ३; ९; ७.
 १०२, १; ११. १. ३१; १२.
 २, ५५.
प्रश्नविध्यन्तः ३. २६, ४.
प्रश्नविवेशः १२. २, ४; ७.
प्रश्नविशिष्टवांसम्भ ४. २३, १.
प्रश्नविश्वे १. २५, १; १२. ९, ३.
प्रश्नविष्टः ४. ३९, १; १०. ८, २८;
 ४०; १४. २, ५५; ५८.
प्रश्नविद्वम् १४. २, ५३; ५४; ५६; ५७.
प्रश्नविद्वा ३. १०, ४; ६. ७३, २; ८.
 १, ११.
प्रश्नविद्वा ७. ८५, ४; १०. ८, ४०;
 १८. २, २८.
प्रश्नविद्वाम् १२. १, ६०; १९. ४, २.
प्रश्नविद्विमिन्तम् २०. १३६, ४.
प्रश्नवीथमाना १२. ४, ३७.
प्रश्नवीरः १७. १३, ५.
प्रश्नवृक्षः २०. ११२, २.
प्रश्नवृक्षे इति प्रश्नवृक्षे ४. २६, २.
प्रश्नवृक्षत ५. २०, ९.
प्रश्नव्यधितः १०. ३, १.
प्रश्नसुति २०. १३५, १३.
प्रश्नशब्दं २०. १२०, १.
प्रश्नशास्त्रम् २०. ९६, ३.
प्रश्नसिद्धिः १. ४, ४.
प्रश्नसिद्धिम् २०. ११७, ३.
प्रश्नसिद्धिः ११. १०, २७.
- प्रश्नशिखम्** ४. २, १; १३. ३, २४;
 ६, ६.
प्रश्नशिष्ठाः ६. १३३, १; १४. १, ५३.
प्रश्नशिष्ठिः ५. १२, ११.
प्रश्नशिष्टाः १२. ३, २७.
प्रश्नशृणाति ७. ८०, ३.
प्रश्नश्च: १०. c, c.
प्रश्निः १३. १, २१.
प्रश्नम् ९. १४, ४.
प्रश्नस्त्रकः ७. ५२, ३.
प्रश्नसर्वैतः ८. ६, २२.
प्रश्नसर्वैति ४. १, ४.
प्रश्नसर्वाणिम् ६. ३९, १.
प्रश्नस्वानाम् ५. २४, १.
प्रश्नस्वे ३. २०, ८; ६. ९२, १; ७.
 ७, २; ८. ९, ८; १९. ५१, २.
प्रश्नसाधनः १३. १, ६०.
प्रश्नसितयः २०. ५९, ४.
प्रश्नसितिम् ८. ३, ११; २४; १४. १,
 ४६.
प्रश्नसितो ८. ४, १३.
प्रश्नस्युः ३. २३, ४.
प्रश्नसूतः ३. १, ४; ६. ६३, १; १९.
 ५१, २.
प्रश्नसूताः १२. १, ६२.
प्रश्नसूतिः ८. ७, २७.
प्रश्नसूत्रात्म २०. १३६, १३.
प्रश्नस्कण्वम् २०. ९, ३; ४९, ६.
प्रश्नस्त्रः १६. २, ६.
प्रश्नस्त्ररम् १८. १, ६०.
प्रश्नस्त्रराय १६. २, ६.
प्रश्नस्त्रुतम् ११. ९, ५.
प्रश्नस्तुणतीः ८. ७, ४.
प्रश्नस्त्वात् ३. १७, ३.
प्रश्नस्थितम् २०. ६७, ५; ७.
प्रश्नस्थितान् २०. ८७, २.
प्रश्नस्थितिम् १०. १, १०.
प्रश्नस्थितिम् १०. १, १०.
प्रश्नस्थेषु २०. ५२, १; ५७, १४.
प्रश्नस्यः १९. १०, ७.
प्रश्नस्त्रेन्तः ११. ४६, ३.
प्रश्नस्त्रेन्तः ११. ४८, ८.
प्रश्नस्त्रेन्तः ११. १०, २८.

प्रश्नाम्-प्रावृत्ता

प्रश्नाम् ४. ३८, ३; ७. ५२, ६; २०.
 २९, १.
 प्रश्नायाः १५. ३, १०.
 प्रश्नसिनः ८. ६, १४.
 प्रश्नितः २. २९, ४; १८. ४, ६५.
 प्रश्नितान् ८. २, ११.
 प्रश्नितौ ६. २९, २.
 प्रश्नतः ४. १२, ७.
 प्रश्नहेतारम् २०. १०५, ३.
 प्रश्नहेयो ५. १७, ३.
 प्रा: २०. ८०, १.
 प्राक् २०. ९४, ७; १२०, १; १२८,
 १; १२४, १; २; ३; ४; ५; ६.
 प्राक्तः ८. ४, १९; १८. ३, २.
 प्राघर्मसत् २०. ९०, १.
 प्राङ् ३. ४, १; ९. १२, २०; १५,
 १६; १०. ८, १०; १३. २, ३;
 १७. १८, ५.
 प्राचिः २०. १२५, १.
 प्राची ३. २७, १.
 प्राचीः ५. २८, ११; १२. १, ३१;
 २०. १३७, १.
 प्राचीनऽपवीतः ९. १, २४.
 प्राचीनऽपक्षा ३. २५, ३.
 प्राचीनम् ४. ११, ८; ५. १२, ४; ७.
 प्राचीम् ७. १८, २; १७, २, १;
 १४, १.
 प्राचीमऽप्राचीम् १२. ३, ७.
 प्राचिः २०. २५, २.
 प्राच्यम् ४. ७, २.
 प्राच्याः ४. ४०, १; ५. १०, १; ६.
 ९८, ३; ९. ३, २५; १७. ४, १;
 ३; ५, १; २; १८. ३, २५; १९;
 १८, १.
 प्राच्याम् ३. २६, १; ४. १४, ७;
 १७. २, ४; १८. ३, ३०.
 प्राच्याम् ५. ४, ८.
 प्राच्यै १२. ३, ५५.
 प्राज्ञाऽपत्यः ९. ७, ११.
 प्राज्ञाऽपत्यम् ३. २३, ५; १८. ४
 १२; १३.
 प्राज्ञाऽपत्याः ११. ७, २२.
 प्राज्ञाऽपत्याम् १५. २३, २८.

प्राञ्जः ११. ८, १८; १२. २, २२
 १३. ४, ७; १५. ३, ६.
 प्राञ्चम् ८. ३, ९.
 प्राण १०. ६, २६; १९. ४४, ४.
 प्राण २. १५, १-६; ११. ६
 २३; ७; ८; ९३; १४; १६; १८
 १९; २३.
 प्राणः २. २८, ३; ७. ९, ७; ३०
 १३; २५; ६. ५३, २; ७. ३२, १
 ५५, ३; ४; ८. १, ३; १५; ९. १
 २; ४; २, ५; १६; ५, २१; १०. २
 २७; ३०; ५, २५-२५; ११. ५
 ७; ६, ३; ४; ५; १०^३-१२^३; १६
 १७; २४; ११, २१; १२. ६, ३
 १३. १, १७; १८; १९; १७. १५
 ३-९; १६. ४, ३; ७, १२; १८
 २, २६; ४६; ४, ५८; १७. ४४
 ५; ५१, १; ५३, ७; ५८, १; २
 ६०, १.
 प्राणत् १०. ८, २; ६; ११; १३. २
 १०; १२. १, ३; ४.
 प्राणतः ४. २, २.
 प्राणताम् ३. ३१, ९.
 प्राणति ४. ३०, ४; ११. ६, १०; ९
 २३; १३. ४; ११; ५, ६.
 प्राणतीनाम् ८. ९, ९.
 प्राणते ११. ६, ८.
 प्राणदः ४. ३५, ५.
 प्राणदव्वान् ४. ३५, ५.
 प्राणनिति १. ३२, १; १०. १०, ५
 १३. ३, ३.
 प्राणम् २. ३४, ५; ४. ५, ४; १५
 १०; ७. ८, ४; ७. ५५, ६; ८. २
 ३; १३; ९. ७, २; १०. २, १३
 २९; ५, ३५; ३६; ११. ५, ५
 ८; ६, ११; १२^३; १५; १०, ३१
 १२. १, २२; १६. ३, ६
 १७. ११, ५; १४, २१; १६. ८
 ४-२९; ३३; १६. २७, ५; ८
 ४४, ४; ४६, ३; ५८, २; ६३
 १; ३१, १.
 प्राणयति १३. ३, ३.
 प्राणङ्गनितः १०. ५, ५.

प्राणस्य ७. ३०, १०.
 प्राणाः द. १०४, १; श. १, १; ११.
 ३, २८; १५. १५, २; १७. १,
 ३०; १९. ४६, ५.
 प्राणात् द. ३१, २; १०. ५, ३५; १९.
 ६, ७; २०. ४८, ५.
 प्राणान् २. १२, ७; श. ३१, ६; ५.
 २८, १; द. १३५, २; ३; ११०. ७,
 २२; १२. ७, १६; १९. ४३, २.
 प्राणापानाः ११. २, २; ४, ७.
 प्राणापानान् ११. ११, ११.
 प्राणापानास्याम् २. २८, ४.
 प्राणापानैः ११. ४, ७; १२. ३, २८.
 प्राणापानौ २. १६, १; १६. ४, ५.
 प्राणापानौ ७. १०, ८; ७. ५५, २;
 ८. २, ११; १०. ७, ३४; १६. ६,
 १२; ७, २४; ९, २५; १०, ४;
 २६; १६. ४, ७.
 प्राणापानौ ३. ११, ५; ६; ७. ५५, ५.
 प्राणाये ५. ४, ७; द. १०, २; ४१,
 २; श. २, ४; ११. २, ३; ६, १;
 १७. ४५, ६; ७; ८; ९; १०.
 प्राणाहस्य ९. ३, ४.
 प्राणे ७. ७, ५; १०. ५, ४४; ११. ६,
 १५.
 प्राणेन् ३. १३, ५; २९, ८; ३१, ६;
 ७; ८; ९; ५. ३०, १४; द. ६२,
 १; श. ८६, ५; श. २, ४; ९, ९;
 १०. ८, १९; ११. ६, ६; ९; २३;
 १३. ३, ४; १५. १४, २२; १९.
 २७, २; ७; ८.
 प्राणेषु ३. १५, ७.
 प्रातः ३. १६, १५; श. ११, १२; द.
 १०८, ५; १२८, २; श. १०६, १;
 ९. ३, १८; ११. २, १६; १३.
 ३, १३; २०. २३, २; ३५, १६;
 ८९, ५.
 प्रातःऽजित्यम् ३. १६, २.
 प्रातःऽग्रीतः १०. ५५, ३; ४.
 प्रातः५ संवत्सरे द. ४७, १; श. १, ११.
 प्रादुः १. १, २४.
 प्रार्थनित्यम् १४. १, ३०.
 प्रावृत्ता १२. ५, २; १८, ३, ३.



प्रावृत्ति—बुध्यते.

प्रावृत्ति १९. ६, ११.
 प्रावृत्ति २२. १, ४६.
 प्राशम् २. २७, १०-७.
 प्राशि २. २७, ७.
 प्राहृदिः ८. १३, २.
 प्रियऽप्रियाणि १०. २, ९.
 प्रियः २. ३६, ४; ४. २२, ४^१; ३७,
 ११; ६. ५८, १; १३०, २; ८.
 १०, ५; ९. १, ११; १२; १३; ९,
 १०; १५. ११, ७; १५, ८; १७.
 १, २-५; १८. ३, ७; ५३; १९.
 ४५, २; २०, ४८, २; ६४, १.
 प्रियतनोऽहव ५. १८, ६.
 प्रियतमः ५. ३०, १७.
 प्रियतमम् ५. २८, ६.
 प्रियतमा १४. २, ५०.
 प्रियतमे इति प्रियतमे ७. १०, १.
 प्रियधामा १७. १, १०.
 प्रियम् २. २८, ५; ३४, २; ८. ५,
 ३; ४. ३१, ५; ६. ३७, २; ७.
 १५, १; ३०, २; ३३, १; ९. २,
 २; ११. ६, १०; १२. १, ७; २,
 ३४^१; २, ३२; ४९; ४, ४०^१; १४.
 १, २१; १५. २, ४; १२; १८;
 २४; ६, ३; ६; ९; १२; १५; १८;
 २१; २३; २६; ८, ३; ९, ३; ११,
 २; ६^१; ७; १०. ३२, ८; ६२, १३;
 २०. ३२, १; १२६, ४; १२; १३.
 प्रियमेधासः २०. १२, ५.
 प्रियमेधासः २०. १०, २; ५९, २;
 ९२, १५.
 प्रियमाणाणि १७. २७, १०.
 प्रियवते ४. १८, ४.
 प्रियवादिनी ३. २५, ४.
 प्रियसि १५. ११, ७.
 प्रिया १०. ८, २५; ११. ६, ९; १२,
 ५; १५; १२. ३, १; २०. १२६, ५.
 प्रिया ७. ६२, १; ९. ५, २०; ७, ६;
 १४. २, ५; २०. ८, ३; ६७, ४;
 १०९, २.
 प्रियाणांश् १२. ३, ४९.
 प्रियाणि १३. १, ११.
 प्रियान् १८. ४, ६१.

प्रियाम् ४. १८, ४; १८. ३, ४१.
 प्रियासः २०. ३४, १८; २७, ७; ८.
 प्रियासम् ३. ५, ४.
 प्रिये १२. १, ५२.
 प्रियेषु १८. ३, ४५.
 प्रीताः १०. ९, ४.
 प्रृष्टुते २०. ७३, ५.
 प्रृष्ट्वा १८. ३, ६०.
 प्रैणयः ६. ८९, १.
 प्रेष्टन्ती इति प्रृष्ट्वस्त्वंती १०. ७, ६.
 प्रेयसी ११. ६, ९.
 प्रैणानः ५. २७, ३.
 प्रो इति ७. ११९, २; २०. ९५, २.
 प्रोष्टपदा १९. ७, ५.
 प्रोष्टश्चायाः ४. ५, ३.
 प्रक्षात् ५. ५, ५.
 प्रवन्ताम् ३. ६, ७; ९. २, १२.
 प्रवन्ते २०. १२९, १.
 प्रवम् १२. २, ४८.
 प्रवस्त् ४. १५, १४.
 प्राशयः ९. १२, १२.
 प्राचिः १०. ९, १७.
 प्राचेः २. ३३, ४; २०. ९६, २०.
 प्रीढः २. ३३, ३; २०. ९६, १९.
 प्रातः १०. ३, १४.
 प्रातु १०. ५, ४३.
 प्राहि १०. ३, १४.
 प्रक
 प्रक ४. १८, ३.
 प्रक २०. १३५, १.
 प्रलम् ६. १२४, २.
 प्रलवतीम् ७. ५२, ९; १९. ३१, ३.
 प्रलस्य २०. १३६, ९.
 प्रुलिङ्गाम् २०. ८८, ५.
 प्रलिङ्गमिष्ठिः २०. १३५, १.
 प्रलिनम् ३. ५, ४.
 प्रलिनी ८. ७, २७.
 प्रलीङ्गराणः ११. ३, ६.
 प्रलुनीषु १४. १, १३.
 प्रलुनीयो १०. ७, ३.
 प्रलुन्ने १०. ६, ६; ७; ९; १०.

कालौद १०. ६, २.
 कालेन १०. ६, ३३.
 केनम् १२. ३, २९.
 केनम्॒इव १. ८, १.
 केनान् ६. ११३, २.
 केनेन २०. २९, २.
 ब
 बजः ८, ६, ६; ७; २४.
 बजम् ८. ६, ३.
 बह १३. २, २९^१; २०. ५८, ३^१; ४.
 बुण्डयो १२. ४, ३.
 बुण्डेने ७. ६७, ३.
 बत् १८. १, १५.
 बतः १८. १, १५.
 बहू २०. १२९, १५.
 बहू २०. १२९, १६.
 बहूः २. १२, २; ३५, ३; ६. १११,
 १; २०. १३५, १३.
 बहूकम् ६. १२१, ४.
 बहूकऽमोचनम् ६. १२१, ३.
 बहूम् ७. १३, ४; ४३, २.
 बहू ७. ३०, १६.
 बहूनाम् ६. ८४, १.
 बहूनि १३. ७, १७.
 बहू ८. ८, १०; १०. ६, १८.
 बहूः १०. ५, ४४.
 बहिरः ११. ४, २.
 बहिरः ११. ११, २२.
 बहनित् ३. ९, ३.
 बहन्तु ८. ५, १०.
 बहात् ६. ८१, ३; १९. ४६, १.
 बहात् ८. ५, २२.
 बहात् ११. ६, २६.
 बहासि ११. ३५, १; ३. ५, ८; ४.
 १०, ७; ५. ३०, १; १९. २८,
 १; ३२, १; ३३, ४; ४६, १.
 बहिमः ४. ३८, ७.
 बध्यताम् १. १४, २; २९, ४; १२.
 ४, ३७.
 बध्यते ९. ६, ६; १८. ४, ७०.
 बध्यते ८. ५, २; १४. १, २६; १९.
 ३१, १४; ४५, ४.



CSL

बृध्यन्ताम्—बृलिङ्गाराय.

बृध्यन्ताम् ३. १७, ६.
 बृध्यमानम् २. ३४, ३.
 बृध्यसे ६. १२१, २.
 बृध्यासम् ७. ५२, १.
 बृध्ये १३. ७, १७.
 बृन्धः १०. ५, ४४; १९. ५६, २.
 बृन्धनम् ६. १४, २.
 बृन्धनात् ३. ६, ७; ९. २, १२; १४.
 १, १७.
 बृन्धप्राणान् ६. ६३, २; ८४, ३.
 बृन्धमङ्गव ५. १४, १०.
 बृन्धात् ६. १२१, ४.
 बृन्धु ५. १३, ७; २२, ८; १०.
 १, ३.
 बृन्धुः २. १, ३; ४. १, ३; ७. ११,
 १०; ११; ९. १५, १२; १०.
 १०, २३.
 बृन्धुनी १०. ५६, ५.
 बृन्धुरः ३. ९, २.
 बृन्धुरम् १०. ४, २.
 बृन्धुरा ३. ९, ४.
 बृन्धेष्वः १०. ४५, ५.
 बृन्धेषु १४. १, २६.
 बृवृह॑ ९. ३, ३.
 बृवाधते २०. १३६, १२.
 बृवाचे २. २, १८.
 बृवाष्टे २०. १६, ९.
 बृमसि २. २, २.
 बृमस्ति ६. ४९, १; २.
 बृसाज् ९. १४, ८.
 बृभूय १०. २, २८; २०. ६४, २.
 बृभूय १८. ३, २.
 बृभूव २. ३६, ४; ३८. २२, ६; २३,
 ८; ४. २, २; १५, १०; ३५, ५;
 ६; ६. १३२, ४; ७. २१, ५; ८.
 ७, २; ९. ४, २; १०. २, ३; १२.
 ३, ३१; १३. १, २५; २, ४४;
 ३, ७; १५. ४६, ४; २०. ३४,
 ९; ३७, ५.
 बृभूव ३. २८, १; ४. ८, १; १०,
 ७; २०. ८५७, ५, ७; २८, ६;
 ७. ५, २३; २१, ८; ८. ७, १२;
 ९. १५, २४; १०. ७, ८; ८, ७;
 ३०; ३६; १२. ३, १०३; ५०. ५५;

१३. २, २५; १९. ३२, १०.
 बृभूवथुः ४. २५, १; १९. ५८, ३.
 बृभूवाँ३ १०. २, २८.
 बृभूविथ १. ७, १; ३. २३, १; २०.
 १०८, २.
 बृभूविथ ९. ५, ६; १२. १, १८;
 १०. ५६, १; २.
 बृभूविम ३. २०, ८.
 बृभूवुः ९. २, २२; १०. ८, ९.
 बृभूवुषी ९. १५, २१; १३. १, ४२.
 बृभूवः ८. ७, १.
 बृभूवे ६. २०, ३; ५६, २; ७.
 ११४, १.
 बृभूद ६. १३९, ३.
 बृभूः ५. २३, ४; ६. १६, ३;
 ९३, १; ११. ७, २६.
 बृभूकर्णीः ७. २३, ४; ६. १६, ३.
 बृभूणी ४. २९, २; ७. ७, ५.
 बृभूम् १२. १, ११.
 बृभून् ७. ११४, ७.
 बृभूं ११. १, ३२.
 बृभूः ११. १, ११.
 बृभो इति ५. १३, ५.
 बृभोः २. ८, ३; ७. १३, ६.
 बृज्ञेऽहति ११. १०, १४.
 बृवृहि १८. १, ११.
 बृहणीः २०. ११, ५.
 बृहंयः २०. २१, ६.
 बृहिः ५. १२, ४; ८. २२, १; २७,
 ९; ७. १०३, ११; ८. १, १६; ९.
 ४, १०; ६, ८; १०. ९, २; १२.
 ३, ३२; ३३; १८. ४, ५१; ५२;
 ६८; २०. ३, १; १३, २; २३; २.
 ३; ९; २५, ६; ३८, १; ४७, ७;
 ४९, ३; ६७, ४; १०३, २.
 बृहिःऽस्याम् २०. २४, २.
 बृहिषः २०. ६१, २; १२५, २.
 बृहिषो ५. २६, ६.
 बृहिषि ७. ६०, २; १०. १, १८;
 १०, १२; १७; १८. १, ४२; ५९;
 ३, २०; ४४; ४, ४६; २०. ५, ५;
 १७, २; २२, ५; ९२, २; ९४, ५;
 ३०; ३६; १२. ३, १०३; ५०; ५५;

बृहिष्येष्ठि १८. ३, ४५.
 बृहिःसदः १८. १, ५१.
 बृहिःसदः १८. १, ४५.
 बृलडावा ४. ३२, ५.
 बृलम् १. ३५, ३; २. १७, ३; २६,
 ४; ३. १९, १; २; ४. २४, २;
 ७. ९, ८; ३०, १२; ६. ६, ३;
 १२६, २; १३५, १; ७. ५७, १;
 ५८, ६; ८. १, १५, ७, ५; २२;
 ९. १, १७; १२, ९; १०. २,
 १५; ५, १-६; ६, ७; १०, २०;
 ११. ९, १७; १०, २०; १२. १,
 ८; ६, १; १७. १४, ३; १८. ४,
 ५३; १९. ३३, ४; ३७, १; २;
 ४१, १; ४३, ६; ४६, ३; ६०, १.
 बृलम् ४. २३, ५; ७. ३, २; १९.
 २८, ३.
 बृलवत्तमः ५. ४, १.
 बृलवत्तमाम् ३. १८, १.
 बृलवान् ६. ९२, २.
 बृलविज्ञायः १९. १३, ५.
 बृल॑ १. १, १.
 बृलात् २०. ९३, ५.
 बृलाय १. ३५, १; ३. १५, ३; ४.
 १०, ७; ६. ६३, १; ११. १२,
 ११; १९. २६, ३; ३७, ३;
 ४६, १.
 बृलासु ६. १४, ३; १२७, २.
 बृलासः ४. ९, ८; ७. १३, १०.
 बृलासुऽनाशनीः ८. ७, १०.
 बृलासम् ५. २२, ११; ६. १४, ४;
 २; ७. १३, ८; १७. ३४, १०.
 बृलास्य ६. १२७, १.
 बृलासिनः ६. १४, २.
 बृलासेन ५. २२, १२.
 बृलिः ११. १२, ५.
 बृलिनः १४. १, २.
 बृलिना ६. ११७, १.
 बृलिम् ६. ४, ३; १०. ७, १९; ८,
 १५; ११. ६, १८; ११; १९.
 ४५, ४; ५५, ६.
 बृलिङ्गाराय ११. १, २०.



ब्रुलिङ्हतः—विभर्ति.

ब्रुलिङ्हतः: ११. १, ६; ६, १९; १२.
१, ६२.

ब्रुली: ३. ५, १.

ब्रलीयसे: ३. २९, ३.

बलें: २. २९, १; ११. ९, १७.

बलेंद्र: ३. ५, १; ४. २५, ४; ५.
२०, १४; ६. १२, २; ७. ८,
२; ९. २, ६; १३. १, ६; १५.
१४, ४; १८. २, ५९; ६०.

बल्वजम्: १४. २, २२; २३.

बलिहाकान्: ५. २२, ७; ९.

बलिहकेषु: ५. २२, ५.

ब्रुष्कये: ९. १४, ६.

ब्रस्तुऽभिवासिनः: ११. ११, २२.

ब्रस्तुऽवासिनः: ८. ६, १२.

ब्रस्तिना: ११. ४, १२.

ब्रस्तौ: १. ३, ६.

ब्रह्मवः: १. २७, ३; २. १३, ५; ३.
१५, २; ६. ५५, १; १२. १, ४७;
२, २१; १३. ३; १७; १८.
३, ६१.

ब्रह्मिः: १. ३, १-९; ९. १३, १; २;
३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; ११; १३;
१४; १५; १६; १७; १८; १९.
४४, २.

ब्रह्मिष्ठः: ४. ३४, ५.

ब्रह्म: १. १०, ३; ३. ५, ४; २४, २;
४. २८, ४; ३४, २; ५. २१, ५;
६. १४१, २; ८. ८, २०; १०.
८, २२; ११. ७, २६; १२, ४;
१२. १, २; १८. १, १२; १९.
४४, ८; ६०, १.

ब्रह्मः: ६. १४२, १; ७. ६२, ३; २०.
१३५, १२.

ब्रह्मज्ञारी: ११. ४, १५.

ब्रह्मधा: १. ३३, ३; २. ३४, ४; ३.
४, ७; ४. १५, १६; २३, १; ५.
२०, ४; ९; २६, ७; ८; १०;
११; ६. ७१, १; ७. १, ३; ५,
३; ३; १५, २८; १०. ४, २३;
८, १३; ११. २, १७; १२. १;
४; ४४; ४५; ३, २१; ५४; ४;
२९; १३. ३, १७; १७. १, ६-

१९; २४; १८. २, ५७; १९.
५३, ३.

ब्रह्मा: २०. १६, २४.

ब्रह्मप्रजा: ९. १५, १०.

ब्रह्मभिः: ४. १, ६; ७. २७, ८.

ब्रह्मस्य: ५. २०, ९; ६. २८, ३;
१८. १, ४९; २०. ६३, ६.

ब्रह्म: ३. ४, ३; २४, ७; ६. ५,
१; २०. ३४, १२.

ब्रह्मऽर्थन्तासः: २०. ८९, ८.

ब्रह्मस्: ४. १५, ६; ८. ५, १९; १२.
३, ८; २०. ८९, ५.

ब्रह्मा: १०. २, ९; १९. ५८, ४.

ब्रह्माः: ३. १४, ६; ४. १८, ३;
३८, ६.

ब्रह्मान्: ११. १, १७; १२. ३, २९.

ब्रह्मानि: १९. २०, २.

ब्रह्माभिः: ७. ३२, १.

ब्रह्मिमा: २०. १३०, १.

ब्रहुक्ले: ७. ५४, २.

ब्रह्मसूची: ७. ४८, २.

ब्रह्म: १९. ३२, ६.

ब्रह्माम्: ४. ३१, ४.

ब्रह्मी: ६. ९६, १; ११. ६, ३; १३.
२, ४; ६; ७.

ब्राणः: ६. १०५, २.

ब्राणःऽह्व: ३. २३, २.

ब्राणम्: १०. २, १७.

ब्राधः: २०. ४३, १.

ब्राधताम्: ७. १६, १; २०. १२५, ६.

ब्राधताम्: ५. २२, १; १०. ३, ११;
२०. १६, ११.

ब्राधते: ३. १८, १.

ब्राधते: २०. १३६, १५.

ब्राधते: १. १६, ३; २. ४, ३; ८. ५,
७; १९, ३६, २.

ब्राधथा: १८. ३, ५०.

ब्राधमानः: ६. १२६, २; ७. ५, १८;
१३. १, १७.

ब्राधयः: १२. १, ४९.

ब्राधसे: ४. १, ४.

ब्राधस्व: ८. ६, २५.

ब्राधस्व: ४. २२, ७; २०. ८९, ७;
१३, २.

ब्राधाम्बहे: ५. ३, १०.

ब्राधिष्ट: १८. २, २५; २०. १२, ३.

ब्राधे: २०. ३५, २.

ब्राधे: ४. ३५, ७; ७. १३, ३.

ब्राधेते: ८. २, १८.

ब्राधेथाम्: ६. १७, २; ७. ४३, १.

ब्राधैतै: १४. १, ५.

ब्राह्मतःसामे: ५. २५, ९.

ब्राह्मस्पत्यः: ९. ४, १.

बाल: १. ३, १-९; १८. २, २२.

बालो: ९. १२, ८; १०. ९, ३; २२.

बालोत्: १०. ८, २५.

बालान्: १२. ४, ७.

बालेभ्यः: १०. १०, १.

ब्राह्मै: ३. १९, ७; ११. ११, १२.

ब्राह्मञ्ज्ञः: ११. ११, १२.

ब्राह्मच्युतं: १८. ३, २५-२८; २०-२५.

ब्राह्मभिः: २०. १३, २; २७, ४.

ब्राह्मभ्याम्: २. ३३, २; १३. २, २६;
१९. ५१, २; २०. ९६, १८; ११७, १.

ब्राह्मम्: १८. १, ११.

ब्राह्मज्ञान्: १. ७, ४; १३. १, ३०.

ब्राह्मज्ञीयं: ५. २१, १०.

ब्राह्मशर्वी: ११. १२, ४.

ब्राह्मै: ४. २, ५; ६. ६५, १; ११;
२; ३; ७. ७३, ४; ५; ८. ४, ८;
१२, ७; १०. २, ५; ९, ११; ११.
६, ५; ८; १२, १; १५, ४, ४.

ब्राह्म: ३. १९, २; ६. ६५, २; ८. ३,
६; ११. १२, १६.

ब्राह्मी: २. २७, ३.

ब्राह्मम्: २. ३०, ४.

ब्राह्मा: ११. ४४, ६.

ब्राह्मो: ७. ५८, ६; १९. ६०, १; २०.
६७, ६; १३, ७.

ब्रिन्दु: २. १, २१; १०. १०, ११;

११. १०, ५.

ब्रिन्दू: १२. १, २९.

ब्रिमरू: १. ३५, ३.

ब्रिमर्ति: १. ३५, २; ४. १, ५; ८. ५,

ब्रिभाति—बृहस्पतिः

- १२; १३; ९. १४, ४; ११. ९,
१५; १२. १, २; ४; १९. ५३, ९.
ब्रिभाति १९. २६, १; २.
ब्रिभाति ९. २, १५; ४, ३; ७; ११. ७,
२; २४; १८. ४, ३५.
ब्रिभातु १३. १, १.
ब्रिभास्मि ४. ३०, १; ६; १०. ३, १२;
२०. १४, ९.
ब्रिभाष्मि ४. ३१, ६; ७. ४४, १; ५८,
६; ९. ४, ६; ११. २, १२; १२.
१, १५; १९. १९, ८; २०. १३, ७.
ब्रिभायु ५. ११, ४; १०. ८, ४४;
१४. २, ५०.
ब्रिभिदु २०. ७७, ६.
ब्रिभिदु १०. ६, २०.
ब्रिभीत ७. ६२, १.
ब्रिभीतः २. १५, १-६.
ब्रिभीतन् ७. ६२, ४; ६; १८. ३, ६४.
ब्रिभूयः ४. २६, ४^१; ५.
ब्रिभूसः २. ४, १.
ब्रिभृहि १८. ४, ५६.
ब्रिभैः २. १५, १-६; ५. ३०,
८; ८. २, २२; २४.
ब्रिभेद॑ २. ५, ३; २०. ७, २; ११, १०.
ब्रिभेद॒ १०. ४, ५; २०. १६, ४; १०७, ३.
ब्रिभृतः ५. २१, २.
ब्रिभृतास् ८. ८, २०.
ब्रिभृतीः ५. २१, ५.
ब्रिभैर् ५. २८, २०; ७. ६२, १; ८.
५, १४; ९. ४, १; १४, १०; १०.
६, १०; ११; १२. २, ४५^१; १७.
३१, ४; ३३, ५; १२८, १६.
ब्रिभृतः १. १, १; १५. १४, २; ७. ३३,
१; ८. ६, १४; १०. ८, १६; १०.
११, १०.
ब्रिभृतम् १४. २; ३०; १९. ३२, ९.
ब्रिभृति ८. ६, ११; १३; १२. १२३.
ब्रिभृति ६. १३, ५; ११. ७, २२;
१२. १, १३.
ब्रिभृती १. २७, २; ४. ३८, ४; ७,
६, १६; १४; २७; १०. १०, १०; १४;
१५; १२. १, ६; ४४; ४५; ४८;
५३. १, ४२; १४. २, १४.
- ब्रिभृतीः** ६. १४, ३; १०. ६, १४.
ब्रिभृतीम् १२. १, २९.
बिलम् ७. ३६, २; ९. १३, ११;
१३; १४; १५; १६; १७; १८;
१९. ६८, १; २०. १२७, १०.
बिले १२. ३, १३.
ब्रिलवः २०. १३६, १५.
ब्रिष्कुले १. ११, ३.
बिसम् ५. १७, १६.
बीजम् ३. १७, २; १०. ६, ३३; १४.
२, १४; ३८.
बीजानि ३. २३, ४.
बीभृत्युः ९. १४, ८.
बीभृत्यौ ११. १०, २८.
बुद्वद्याश्ववः २०. १२७, १.
बुधे २. १४, ४; १२. ३, ३०.
बुद्धः १९. ११, ३.
बुद्धाः ४. १, १; ५. ६, १.
बुद्धात् ४. १, ५.
बुद्ध्यते ९. १, २४.
बुद्ध्यमाना १४. २, ३१; ७५.
बुद्ध्यमानौ १४. २, ४३.
बुद्ध्यस्त्व ९. १, २४; १४. २, ७५.
बुद्ध्येम १९. ६७, ३.
बुद्धतः ६. १; २२, १; ४; ४. २१,
६; ३४, १; ६. १, १; २३, १;
५५, ३; ८. ५, १९; ८. ६; ७;
९, ४; ११, ६; ९; ११. ३, १६;
७, १२; १०, २०; १२. १, १;
१३. ३, ११; १२; १५. २, २;
३, ५; ४, २; ३; १८. १, ७; २,
६; ३, २४; ७३; २०. २०, ३;
३१, ५; ३८, ४३; ४७, ४; ५७,
६; ६१, ५; ६२, ५; ९; ७०, ७;
७१, १३; १४; १६; १०२, ३;
१०६, १; १४२, २.
बुद्धतः ६. १४४, १; ८. ८, ६;
९, ४; १५. २, ४३; १५. ६, १६
बुद्धतम् ११. ११, ११.
बुद्धत्युक्तिम् ८. ९, १४.
बुद्धता ५. १०, ८; ८. ३, २४; ११,
- ७; १३. २, ९; १८. ३, ६५; १९.
५२, १०.
बृहताम् ७. ८, १.
बृहती १. १७, ४; ४. १६, ३; ८.
९, ४; ५; ९. १, ८; २, १५;
१३. १, १५; २२; १९. २१, १;
४७, १; २०. १५, ५.
बृहती इति ५. १२, ६; १९. १०, ३.
बृहतीः ९. १२, ५; १३. २, ८;
४२; २०. ११९, १.
बृहतीः ५. १२, ५.
बृहतीम् ३. २; १५. ६, १०;
२०. ३६, १०; ११, १.
बृहते २. ४, १; १४. २, ३०; ७२;
१५. २, ३; १९. ११, ६; ६४,
१; २०. ११, ४; १५, १; ६२,
५; ७१, १६.
बृहतङ्गावा १९. ५६, ३.
बृहतङ्गन्दा ३. १२, ३.
बृहतङ्गुलिन ८. ८, ४.
बृहतङ्गदिवः ५. २, ८; ११; २०. १०७,
११; १२.
बृहतङ्गलादो ६. २०, ३.
बृहत्या ८. ९, ४.
बृहतङ्गर्वे २०. १५, १.
बृहतङ्सामानम् ५. १९, २.
बृहत् ४. १६, १; ६. ५३, १; ८२,
३; १. ४, ५; १०. ८, ३; ४०;
२०. १०६, ३.
बृहन्तः १०. ७, २५.
बृहन्तम् ४. १४, ६; ६. १२२, ४;
७. ४०, १; २०. १४३, ६.
बृहन्ता १९. १५, ४.
बृहन्ति ८. ९, ३.
बृहसपते २. ३५, ४; १२. ३, ६०.
बृहसपतिः २. १३, २; २६, २; २९,
१; ३. ११, ४; ८. १२, ४; १४,
२, २०, ३; २६, ६; २७, ६; ४.
१, ५; ५. १७, ५; २५, ४; २८,
१२; ८. ७३, १; ८८, २; १०३,
१; ७. ९, १; ३४, १; ५३, १;
८६, ६; ११५, ३; ८. ५, ५; १३,
१५; १. ४, १०; १०. २; १२,

बृहस्पतिःऽहव—ब्रह्मणः

५; १०. ६, ६-१७; २२-२८; २१. ३, १;
१०, ५; १२, १०; १२; १३; १२.
४, ३८; १४. १, ५२; ५४; ५५;
१५. १०, ६; १४, १७; १६. ३,
५; १८. १, ४७; ३, ४१; ४, १५;
१९. ४, ४; ९, ६; ११; १३, ९;
१७, १०; २०, १; २४, ४; ८;
२६, ४; ३१, ५; ४०, १; ५८,
२; २०. १६, ३-९; ११; १२;
१७, ११; ८८, १; ४; ५; ८९,
११; ९०, १; २; ३; ९१, ३;
४; ५; ८; १४, ११; ९६, ९.

बृहस्पतिःऽहव ९. ३, २.

बृहस्पतिना ७. १०९, १; ११. ४,
१; १४. २, ५३-५८; २०. १६,
१०; १३७, ९.

बृहस्पतिःप्रशुत्तानाम् ८. ८, १९.

बृहस्पतिःप्रसूताः ६. ९६, १.

बृहस्पतिम् ३. २०, ४; ७; २१, ८;
४. १, ७; ९. ४, ८; ११. ८, १;
१५. १०; ४; ५; ९; १९. १८,
१०; २०. १६, १; ११, ९; १०.

बृहस्पते १. ८, २; ५. २६, १२; ७.
१७, २; ५५, १; १४. २, ४२;
१९. १३, ८; २०. १६, २; १७,
१२; ८७, ७; ८८, २; ३; ६.

बृहस्पते ११. १२, ९; १३; १२.
४, ४४; ४६; १३. १, २१; १४.
१, ६२; १७. ४, ३; २०. १२, १.

बृहस्पते ९. ४, १३; १४. १, ५३;
१६. ८, १०.

बृत्तिष्ठे ६. ६३, ३; ८४, ४.

बोध २०. ११७, ३.

बोधु १९. ४९, ५.

बोधः ८. १, १३.

बोधुतम् २०. १२९, ३; १४०, ४.

बोधुतु ७. ५०, १.

बोधन्तु ८. ७, १९; २०. ७८, ४.

बोधुप्रतीक्रोधी ५. ३०, १०.

बोधु १०. १, १७; १९. ६३, १;
२०. ८९, २; १४२, २.

बोधु ४. ३२, ६; २०. ७२, ६; १४;
९; ९५, २.

बोभुवती ७. ७, ८.

ब्रह्मः ७. २३, २.

ब्रह्मम् १९. ४९, ४; २०. २६, ४;
४७, १०; ६९, ९.

ब्रह्मलोकः ११. ५, २.

ब्रह्मस्य १०. १०, ३१; ११. ५, १;
२; १३. १, १६; २०. ९२, ४.

ब्रह्मान् १९. २७, ४.

ब्रवः ७. २, १; ५, ५; १८. १, ७.

ब्रवत् १. १६, १; ६. ५, ३; ८७, ३;
१४१, १.

ब्रवथ् ७. ५८, ७.

ब्रवावहै २०. ४५, ३.

ब्रवीतु १. ७, ४.

ब्रवीतु १४. ५; १२. १, ५९.

ब्रवीमि १३. २, ४४; ४५.

ब्रवीमि ५. ११, ६; ८. १, १०; १२.
२, २१.

ब्रवीषि ५. ११, ७.

ब्रह्म १. १०, ४; १९, ४; ३२, १; २.
१२, ६; १५, ४; ६. ११, १; २०,

५; ३०, ४; ४. १, १; ३; ११,
११; ३४, १; ३५, २; ४०, ८;

५. २, ८; ६, १; ८; ७. १०५,
१; ८. २, १०; २५; १३, १५;

१६; ९. २, १६; ६, १; १२, ९;
१५, १९; १०. २, २१%; २३%

२५%; २१; ३३; ५, ४०; ७, १०;
११; १७; १९; २४; १०, ३३;

११. ३, १; ७, ५; ७; २०; २२;
२३; २४; ९, ४; १०, २; २२;

३०; ३२; १२, १७; १२. १, ११;
५, ४; ६, २; १३. १, १३; २,

१३; ६, १; १४. १, ५४; ६४%;
१५. १, ३; ३, ७; ६, ८; १०,

३; ४; ५; ७; ८; ९; १४, २२;
१६. ८, १; ५-३०; १८. १, ३७;

३, ३९; १९. ९, १२; १०, ७;
११, ४; १९, ८; २२, २१; २२,
३०; ४०, २; ४२, १९; २३; ४२,

८; ५३, ८; ९; ५४, १; १०. ८;
१; ९, ३; २३, ३; ३४, ३४;

६; ८५, ३; १२, ६; १०७, ११;
११७, ३; ११९, १०.

ब्रह्मऽआहृतौ १३. १, ४९.

ब्रह्मऽइदौ १३. १, ४९; ५०; ५१.

ब्रह्मऽज्ञेदूनः १३. १, २०.

ब्रह्मऽज्ञेदूनम् ४. ३५, ७; ११. १,
१; ३७.

ब्रह्मऽज्ञेदूनस्य ११. १, २३.

ब्रह्मऽज्ञेदूनाय ११. १, ३.

ब्रह्मऽज्ञेदूने ११. १, २६.

ब्रह्मऽकिलिष्ये ५. १७, १.

ब्रह्मऽग्नवी ५. १९, ४; १२. ७, १;
४; १६; ८, ११; ९, ३; ६.

ब्रह्मऽग्नवीरम् १२. ५, ५; ६, ५.

ब्रह्मऽचर्यम् ७. ११४, ७.

ब्रह्मऽचर्यैण ११. ७, १७३; १८८; १९३.

ब्रह्मऽचारिणः ११. ७, २०; २१.

ब्रह्मऽचारिणम् ११. ७, २१; २७.

ब्रह्मऽचारिणिः ६. १०८, २; ११.
१९, ८.

ब्रह्मऽचारी ५. १७, ५; ६. १३३, ३;
११. ७, १; ४-१२; १५; १६३;

२४; २६.

ब्रह्मऽज्ञाया ५. १७, ३; ४; ७; १२;
१३; १४; १५; १६; १७.

ब्रह्मऽज्ञायाम् ५. १७, २; १०; ११.

ब्रह्मऽज्ञेदू २. ३६, २.

ब्रह्मऽज्ञेतू २. ११, १; ३७, ११.

ब्रह्मऽज्ञाताम् ६. १०८, २.

ब्रह्मऽज्ञेय ५. ११, १२; १२; १३.

ब्रह्मऽज्ञेयम् ५. ११, १५; १२. ७, ४;
८, ११; ९, ३; १०; ११; २.

ब्रह्मऽज्ञेयस्य ५. ११, ७; १२. ७, ५;
१६; ९, ६; १०, १४; ११, ४; १२-
३, १-२५.

ब्रह्मऽज्ञेयम् १२. ४, ११.

ब्रह्मऽज्ञेयष्टा १२. २२, २१; २३, ३०.

ब्रह्मऽज्ञेयः ५. १६, १; ८. १, ३; ७. ६,
९; १४, १; १०; ११; १२; १३; १४;



CSL

ब्रह्मणः—ब्रवैः

- ६; १०, ८; १३, १, ५१; ३, ७; १४. १, २१; १५. ६, ९; १९.
२०, ३; ४२, १; ७२, १; २०.
९१, ७; १२८, ६; ७.
- ब्रह्मणः:** २०. ३४, ६.
- ब्रह्मणः:** १०. २९, १; ४. ४, ६; ६. ६,
१; ४५, ३; १०१, २; १४०, १;
७. ५८, ४; ८. ६, १५; १९. ८,
६; २४, १; ६२, १.
- ब्रह्मणा** १. ८, ४; ९, २; १०, १; १४,
४; २३, ४; २. २, १; १०, १—८;
१२, ७; ३२; ३; ३. ६, ८; १५,
३; १९, ३; ४. ३७, ११; ५.
२, ५; २०, १०; २३, १०; २६,
१२; ६. ११२, १; ३; १२३, ३;
७. १, १; ८३, २; १०२, २; ८.
८, १९; ९. ३, ८; १९; १०.
१२; १४; २, २५; ५, १५—२१;
४२; ६, ३०; ३५; ८, १९; १०,
४; ६; ११. १, १८; ३, १५; ४;
४; ६, २४; १०, ३०; १२, ९;
१२. १, २९; २, ३२; ३, २२; ५,
१; १३. १, ९; ३३; ४८; ४९;
१४. २, १२; ३५; १५. १४, २४;
१७. १, १२; १४; २७; २८; १८.
४, ८; ५२; १५. ९, ५; २२, २१;
२३, ३०; २७, १; ४२, १; २५४,
५; २०. ८६, १; ९६, ११; १२;
१०७, ८.
- ब्रह्मणा** १०. १०, २५.
- ब्रह्मणाम्** ५. १८, ७; ६. १२२, ५;
१०. ९, २७; ११. १, २५; २७.
- ब्रह्मणि** ५. २४, १—१७.
- ब्रह्मणे** १०. ७, २२; ३३; ३४; ३५; ८, १.
३. २८, २; ४. ३५, १; २१;
५, ७; १०; ११; १२; १४. २,
४१; ४२; १५. २२, २०; २३,
२७; ४३, ८.
- ब्रह्मण॑वति** ८. १३, १३.
- ब्रह्मण॑वतीम्** ६. १०८, २.
- ब्रह्मण॑तेजा**: १०. ५, ३१.
- ब्रह्मण॑द्विषयः** २०. २२, २; ३३, १; १६, ४.
- ब्रह्मण॑द्विषम्** ८. १२, ६.
- ब्रह्मण॑द्विष॑४**: २०. ५; ८; १३; १५; १६; ८.
१४. १, ३१; १५. १, ३; १६;
२०. ३, ३; ३८, ३; ४७, ९.
- ब्रह्मण॑**: ६. ६८, ३.
- ब्रह्मण॑म्** ३. २०, ४; ४. ३०, ३; ५.
८, ५; १९, ८.
- ब्रह्मण॑४**: ४. ४, ६; १०. ३, २; १२,
१; ३; ३५, १; १६; ३७, ६; ३८,
- २; ४७, ८; ७३, १; ८४, २; ३;
१००, २; १०४, ३.
- ब्राह्मणः** ४. ६, १; ५. १७, ९; १८;
१८, ६; १९, ६; ९. १, २२; १६.
५, ४; १७. ६, ६.
- ब्राह्मणम्** ७. ६८, १; ६९, १; १०.
७, १७; ८, २०; ३३; ३७; ३८;
११. ७, ५; २३; १२. ४, २०.
- ब्राह्मणम्** ५. १८, ४; १३; १९, २;
३; ६; ११. ४, १७. ५, ५; ५; १—२५.
- ब्राह्मण॑वर्चसम्** १०. ५, ३७; ३८;
३९; ४०; ४१; १३. ५, १; ६, १.
- ब्राह्मण॑वर्चसेन** १३. ८, ४; ५; ६; ९,
१; २; ५; १७. १, २१.
- ब्राह्मणस्य** ५. १७, ६; १८, १; २; ३;
१०; १५; १९, ९; १०; ११. ७,
१०; १२. ३, ४४; ९, ८; १०, १२.
- ब्राह्मणुहः** २०. २३, ३.
- ब्रह्मण॑विदः** १०. २, ३२; ७, २४; २७;
८, ४३; १५. ४३, १; २; ३; ४;
५; ६; ७; ८.
- ब्रह्मण॑वृद्धौ** १३. १, ४९.
- ब्रह्मण॑शुभितः** ४. २४, ४.
- ब्रह्मण॑संचितम्** १९. ९, ४.
- ब्रह्मण॑संचिता** १९. ९, ३.
- ब्रह्मण॑संचिताः** ११. १२, १०.
- ब्रह्मण॑संचिते** ३. १९, ८.
- ब्रह्मण॑संचिते इति ब्रह्मण॑संचिते** ८. २५.
- ब्रह्मा** ८. ७, २; ५. १७; ८; १६; ८; ८.
९, ३; १. १, ६; ४, ११; १५, १४;
१०. ७, २४; १०, २२; १३. २,
६; ३९; १४. १, २८; २९; ३०;
१८. ४, १५; १५. ९, १२; २२;
२१; २३, ३०; ४३, ८; २०. २, ३.
- ब्रह्मण॑हृष्ट** ५. ५०, २; २०. ६०, ३.
- ब्रह्मण॑ः** ८. ६, २; ९, ४; १३. १,
३८; ४, ३१; १४. १, ३; १६;
२०. ३, ३; ३८, ३; ४७, ९.
- ब्रह्मण॑४**: ६. ६८, ३.
- ब्रह्मण॑म्** ३. २०, ४; ४. ३०, ३; ५.
८, ५; १९, ८.
- ब्रह्मण॑४**: ४. ४, ६; १०. ३, २; १२,
१; ३; ३५, १; १६; ३७, ६; ३८,
- २; ४७, ८; ७३, १; ८४, २; ३;
१००, २; १०४, ३.
- ब्राह्मणः** ४. ६, १; ५. १७, ९; १८;
१८, ६; १९, ६; ९. १, २२; १६.
५, ४; १७. ६, ६.
- ब्राह्मण॑त्** २०. २, ३; ६७, ६.
- ब्राह्मण॑त्** १०. ५, ४१; १८. ३, ५५;
१९. ५९, २.
- ब्राह्मणा**: १२. ४, ४८.
- ब्राह्मण॑त्** २०. २, ३; ६७, ६.
- ब्राह्मण॑त्** १०. ५, ४१; १८. ३, ५५;
१९. ५९, २.
- ब्राह्मण॑नाम्** १२. ४, १२; १४; ७, ६.
- ब्राह्मणीम्** ५. १८, १२; १९, ११.
- ब्राह्मण॑४**: ६. ३८, १; १५. ४; १८; ५; १९.
- ब्राह्मण॑नै** ४. १९, २.
- ब्राह्मण॑भ्यः** ६. १३, ३; १५. ४, १९; १०.
१०, ३३; १३. ४, २१.
- ब्राह्मण॑षु** ४. ३४, ८; ११. १, २८.
- ब्राह्मण॑४**: १२. ३, २५.
- ब्राह्मा**: १०. २, २९.
- ब्रुवते** २०. १३८, ३.
- ब्रुवन्** ४. ८, २.
- ब्रुवन्तु** ४. २७, १; १८. ३, ४५; २०.
६८, ५.
- ब्रुवे** ५. २२, ११; २०. १८, ६; १९,
५; १०८, ३.

ब्रूत ३, २६, १; २; ३; ४; ५; ६; ८;
११, ५; ८, ९, १७.

ब्रूतम् ४, २८, ७.

ब्रूते १४, २, ६३.

ब्रूमः ५, २२, ८; ११, ८, १; २३;
३; ४; ५३; ६३; ८; ९; १०; ११३;
१४३; १५३; १६३; १७; १९;
२०; २१.

ब्रयात् ११, ३, २४; १२, ४, १;
१५, ११, २; १२, २.

ब्रूहि १, ७, ५; २, २७, ७; ८, २,
७; ८; ३, ८; १०, ७, ४; ५; ६;
७; १०—१६; १८; १९; २०; २२;
२१; ११, २, २०; २०, ३५, १३.

भ

भंसेसः २, ३३, ५; ८, ६, ५; ९,
१३, २१; २०, ९६, २१.

भक्तिवासः ६, ७९, ३.

भवत्वा ५, १७, ११.

भक्षः ४, २१, ५; ८, ७, १२.

भक्षत् २०, ५८, १.

भक्षम् १, ३३, ३; ९, ४, ५; १४,
२२; १३, २, १५; १८, ३, ५४.

भक्षयति ९, ११, ७—११.

भक्षयन्तः २, ३५, १.

भक्षयन्ति ७, ८६, ६; १८, ४, ३.

भृति ३, १६, २.

भृतीमहि १०, ८, ५; २०, ८७, ६.

भरगः १६, ३.

भरा ३, १६, ५.

भरा: १, २६, २; २, ३६, ७; ८,
१२, ४; १६, ५; २०, ३; ४, २१,
५; ७, २६, ९; ६, ४, २; ५३,
१; ७४, १; ८२, २; १०३, १;
१११, ४; १२९, ३; ७, ५२, २;
८, १, २; १८, १, २५; ४०;
१४, १, २०; ५०; ५१; ५३; ५४;
५५; ६०३; २, १३; ५५; १९,
१०, २; ४५, ३.

भरोऽहव ६, २१, २; २०, १६, २.

भर्गम् १, १४, १; ४; २, ३६, २;
३, १६, १; २३; ६; ४, २०, ६;
५, ७, ४; ११, ८, २; १८, १,

५; १४, १, ३१; १८, १, २३;
१९, ७, ५; २०, ८९, ३; ११८, १.

भर्गवः १९, ३४, ८.

भर्गवती ७, ७७, ११; ९, १५, २०.

भर्गवती इति भर्गवती २, ८, १;
६, १२१, ३.

भर्गवतृतमः २, ९, २.

भर्गवतृतरः ४, १३, ६.

भर्गवतृभ्यः ५, ३१, ११.

भर्गवन्तः ३, १६, ४; ५; ७, ७७,
११; ९, १५, २०.

भर्गवान् ३, १६, ५; ४, १३, ६.

भर्गस्य २, २९, १; ३६, ४; ५; ६,
७४, २; १०२, ३; ९, ४, १२;

१४, २, १५; २१; १९, ४, ३;
४९, १.

भर्गाय ७, १६, १.

भर्गासः २, ३०, २.

भगिनेम् ६, १२९, १; २; ३; ७,
१३, ३.

भगेन २, ३०, ५; ३६, १; ३, २२,
६; ६, १२९, १; २; १४, १, ३४;

१५, ४५, ९.

भङ्गः ११, ८, १५.

भङ्गरङ्गवतः ७, ७४, १; ८, ३, २२;
२३; ४, ७.

भङ्गि ३, ६, ३; ८, ३, ६; १०,
३, १३.

भज ३, ४, २; ४; ४, २२; २३; १४,
१, २५.

भजते ६, ५५, २.

भजधम् १२, ३, ४.

भजन्ते १८, १, ४५.

भजन्तु १९, ८, २.

भजस्व ४, ३१, २.

भजात् १९, ५०, ७.

भजासः १६, ७, ६.

भजासुः १०, ५, २५—२५; १६, ८,
२; ५—२१; ३१.

भजासृष्टे ६, ६६, ३; ७, १५, २.

भजास्मि ११, १, ५.

भजास्मि १९, २४, ६.

भजास्मि हि २०, १३६, १.

भजन्तास् ८, ८, ३; ४.

भजती १०, १, १५.

भजन् ११, ११, ५.

भत्स्यामि ३, ९, ५.

भद्यते २०, १२१, १.

भद्रऽब्रह्म ८, १२८, १; २; ३; ४.

भद्रः १४, १, ३८; १९, ५७, ३; २०,

१२६, १३; १५.

भद्रः २०, १३६, १५.

भद्रऽकृत २०, २१, १.

भद्रतः १८, ४, ५०.

भद्रप्राप्त्ये १२, १, ४८.

भद्रप्राप्ताः १२, १, ४७.

भद्रस् ४, १८, ६; २१, १; ६, ६;

२, ४, ९; ९, ४, १; १७; १४.

१, ६; १६, २, ४; १८, २, १३;

५२; ३, १४; २४; १९, ७, २; ४१,

१; ४४, ३; २०, २०, ६; ५७, १;

१०७, १५; १२६, २२; १२७, १०.

भद्रया ३, ३०, ३; ४, १२, २; १, ९,

४, ११; १२, १, ५२; ६३; १३,

७, १५; १८, २, ५२; २०,

७, ६, १.

भद्रयात् ४, २१, ६.

भद्रञ्चुती १६, २, ४.

भद्रस् ६, २६, १.

भद्रस्य २०, १२८, ३.

भद्राह १, १८, १; ३, ११, ७; ७,

२१, ५; ८७, १; १०, १०, १५;

१२, २, २२; १८, १, २०; १७,

४९, २; ८, २०, १३, ३; २५, ३,

३३; १३, ५; १६, ७; ९, २,

२५; १०, १०, १७; २०, ५८, २.

भद्रामि ३, २३, ४.

भद्रात् ७, ५५; ७, ९, १.

भद्राम् ६, १०८, ३.

भद्राय १३, ७, १४; २०, १०७, १५.

भद्रे १०, ४०, ७; १७, ४७, ७.

भद्रे १०, १०, ७; १७, ४७, ७.



भृदेण ७. ६२, ७.
 भृदेण २०. १२७, १४.
 भृनकि १०. ३, १३.
 भृनकु ११. १२, १६.
 भृन्दनी २०. ६४, ५.
 भृनिष्ठः ४. ३३, ३.
 भृयताम् २०. ८९, ६.
 भृयन्ते २०. ३४, १४.
 भृयम् ४. १९, २; ५. २१, १; ८. १,
 १०; ८. २; १८; १९. ३, ४; २०.
 २०, ५; ५७, ८.
 भृयात् १०. ३, ४; ७.
 भृयामहे १०. १५, १.
 भृरु ३. १०, ७; १२, ८; ४. २२,
 ६; ३२, ३; ५. ७, १; २९,
 ५; ६. ६३, ४; ७. ७७, ९; ११.
 १, १५; १८. ३, ६७; ४, ८८; २०.
 १५, ३; २१, ३; २५, १२; २६,
 ३; ४३, १; २; ३; ५६, ४; ६;
 ६८, ७; ७०, १७; ७९, १; ८०,
 १, ८५, ४; ८१, १; ३; ९७, १;
 १०८, १; ११८, २.
 भृण्यः १०. ७, ५.
 भृतम् १४. १, ३१.
 भृतस्य २०. ६७, ४.
 भृताम् ५. ७, ६.
 भृति ८. ३, १५; १३. २, १६.
 भृति २. १५, २३.
 भृत्याज १८. ३, १६.
 भृत्याजः ८. १२, २; १९. ४८, ६.
 भृत्याजम् ४. २९, ५.
 भृधनम् २०. ७३, ३.
 भृन् १८. ३, ३८.
 भृन्त २०. १३८, २.
 भृन्तः १०. ५५, १; २०. १४, १; ६९, १.
 भृन्तम् १०. ८, १४.
 भृन्ताम् ८. ३, १६.
 भृन्ति १८. ८, २८.
 भृन्ति २. ३, ४; १०. ८, १५; २०.
 १२३, २.
 भृन्ती १०. १, २५.
 भृन्तु ८. ३, १६; १५, ३, २.
 भृन्त् २०. १४, ५.

भृमाणा: ७. १०२, ४.
 भृसा २. १६, ५.
 भृस्व५. २०, ४; ११; १८. ३, ९; ४, ५२.
 भृस्व २०. १२७, ६.
 भृस्मि ६. ११, १; ८. १, ३; ९. ३, २४.
 भृस्महे २०. २१, १.
 भृस्मि २०. ३५, २; ३.
 भृस्मि ३. १२, ९; ८. २, १; २३;
 ७, २६; ९. ३, २३; १८. ४, ५१.
 भृश ११. १, १३.
 भृशि २. २४, ८.
 भृे २०. ११, ११; ४४, ३.
 भृे ३. २४, १; ६. १०२, ३; ७. ५२,
 ३; १९. ४२, ३; २०. १५, १.
 भृैभृे ७. ५२, ४; २०. ११, ९.
 भृै ३. १५, ८.
 भृैषु ४. २९, १; ३; २०. १९, ५.
 भृैः ०. १, ४; १९. ३७, १.
 भृैखतीम् ६. ६९, २.
 भृैवै ३. ५, ३; १८. ४, ३१.
 भृैवै १९. ३०, २.
 भृौ ११. १, १५; १८. २, ३०.
 भृौ ५. ५, २.
 भृू ७. ५८, ७; २०. १२६, २३.
 भृ॒ ३. २३, ५; ११. २, २८; १९.
 २४, ५.
 भृ॒ ८. ६, ३; ३. ४, १; १६, ५;
 १७, ८; २०, २; २३, ४; २८,
 ३; ४; ३१, १; ४. ३१, ५; ३२,
 ७; ५. २८, १०; ३०, ११; ६.
 ४४, २; ८६, १; २; ३; ९२, १;
 ९८, १; १२३, ५; १३३, २;
 १४२, १; ७. ७१, १; ८. ८, २६;
 ९. ३, ६; २४; १०. १, २९;
 ११. २, ३; ५; २५; १२, ६;
 १२. १, ३२; १०, १२; १३;
 १३. २, २७; ३२; ४०; १७. १,
 १०; १८. २, १९; ३, ५०; १९.
 ४, ३; २५, १; ६४, ४; २०. १९,
 ६; ५६, ५; ८३, २.
 भृ॒ ८. ८, १७; ११. २, ८; २७;
 १७. ५, २३; ५३; ७; १; ११;
 १३; १५.
 भृ॒ १०. ८, २२; १४. २, २४.

भृत ५. १२, ५; ७. ६२, ७; १२.
 २, २०; ३, २९.
 भृतः १८. १, २९.
 भृतम् ४. २६, २; ३; ४; ५; ६.
 भृतम् १८. ३, ३१.
 भृताम् ७. २१, १०.
 भृताम् १९. १०, १.
 भृति ८. १, १; ५. १८, ८; ९. १,
 ११; १२; १३; २, २५; ५, ३१;
 ३२; ३३; ३४; ३५; ३६.
 भृति २०. १२८, ३.
 भृति ३. २२, ४; ५. १७, ५; १८,
 १३; ६. ११, २; ८. ५, १२; १०,
 ३; ५; ७; ९; ११; १३; १३, ४;
 ८; १२; १६; १४, ४; ८; ८; १२;
 १६; ९. १, २२; २३; २४; ५,
 २४; २८; ९, १०; १०, ३; ५;
 ७; १०; १०. ८, ११; ११; ११. ३,
 ११; ४, १-१८; ५, २; ५; १२.
 २, ३७; ४, ४०; ९, ७; १३. ३,
 १३; १४. १, २६; २७; १५. २,
 ४; १२; १८; २४; ६, ३; ६; ९;
 १२; १५; १८; २१; २३; २६; ८,
 ३; ९, ३; १०, ८, ११; ११, ७;
 ९; ११; १२, ६; १०; १३, १४;
 १९. २६, १; २; २०. १६, ४.
 भृतु १०. १३, १०.
 भृतु १. २०, १; ८. १३, ४; ३.
 १४, ५; १५, ५; ३०, २; ४. ३,
 ६; १२, ३; १५, १६; ६; ११,
 २; ७. ९६, १; ८. १३, १०;
 १०. १, २; १४. १, ४०; १८.
 ३, ६०; १९. १, ६; १०, ३; ७;
 ९; १०; ११, ३; २०. १२५, ६;
 १४३, ८.
 भृत॑वसु: १३. १, ३.
 भृथ १. ४, ४.
 भृथ १. ४, ४; १९. २, ४.
 भृथ १०. १४१, २.
 भृन् २०. १३०, ११.
 भृन् ३. २१, २; ९. १०, ६; १८.
 ४, ५१; २०. २९, ५; ७७, ७.

भवन्तः-मियः

भवन्तः ६. ६२, ३; १२. २, ११; २८.
भवन्ति १. ३३, ३; ५. २, ३; १२.
 २, २५; २०. १०७, ६.
भवन्तु ५. २७, १; ७. ५, २५;
 २६; १५, १७; ११. ७, १; ८;
 १३. ४, १३; ५, ८; १५. ३, ११.
भवन्ती ७. १५, ७.
भवन्तीः ८. १४, ६.
भवन्तु १. ६, १; ९, २; ४; ३३, १-
 ४; ८. ३, ६; १०, ३; ९. ४, ३;
 १९, ३; ४. १५, १६; २७, ३;
 ३५, ७; ५. ३, १०; ११, ६; २२,
 १; ६. २३, ३; ७. ७२, १; ९.
 २, ७; १२. १, ३१; २, २१; ३,
 ३१; १४. १, ४०; २, ९; १८.
 ३, ६१; ४, २३; ४८; १९. ९, १;
 १३; १०, ५; ७-१०; ११, १;
 २; १३, ११; १४, १; २५, ६;
 ४०, ३; ४५, ४; २०. ७६, ६;
 ९१, ११.
भवम् १५. ५, १.
भवति ७. ८६, २; १०. ८, २७; १२.
 ३, २१; १४. १, २४.
भवस्य ८. ८, ११.
भवाति १८. १, २; १२; २६; ३४.
भवाति २. ३६, ३; ६. १२०, २; १८.
 २, ५; २०. २०, ६; ५७, ९;
 १२४, ३.
भवाथः १२. ३, २; ९; १४. २, ३७.
भवाम् १०. ४९, ६.
भवासि ५. ११, २; ६. ११७, १; २.
भवाय ६. १३, २; ११. २, ९; १६.
भवारुद्धौ ११. २, १४.
भवाव १४. २, ७१.
भवाशब्दो ४. २८, १; ८. २, ७; ११.
भवाशब्दो ४. २८, ७; ११. २, १.
भवासि ४. २८, १; १३. ४, १७.
भवासि ५. १०. १०, १.
भवित्रम् १९. १०, १.
भविष्यत् ४. ११, २; १०. ७, ९; ११.
 ६, २०; ९, १७; १३. ३, ७; १५.
 २, ६.

भविष्यति ८. १०, १; २०. १२६, ७.
भविष्यति ११. ६, ५.
भविष्यन् १२. ३, १९; ५३.
भविष्यसि ११. ४, २; २३; १४; १५; ६, २६.
भवीयसा २०. २५, १.
भवेम १७. ६७, ६.
भवेम ६. ११९, ३; १२. ३, १०; ५५;
 ५६; ५७; ५८; ५९; ६०.
भव्ये १३. १, ५५.
भव्यम् २. १५, ६; ६. १२, २; ११५, २;
 १. १५, २४; १०. ७, २२; ८, १;
 २; ११. ६, १५; २०; १३. ६,
 २; १७. १, १९; १०. ९, २;
 ५३, ५; ५४, ३.
भव्यस्य ६. ३६, ३; १२. १, १.
भव्यात् १७. ३५, ४.
भव्ये १७. १, १९.
भव्येन १७. १, २९.
भव्यत् १. ४, १३; १२, ८; १०. ९,
 २१; २०. १२६, ७.
भव्यम् ४. १४, ८.
भव्यम् २. ३३, ५; २०. १६, २१.
भस्मि ११. ३, ८.
भस्मा २०. १३६, १४.
भा ७. १५, २.
भाऽऽक्षीकः १८. १, २०.
भागः ६. ४४, २; १४०, २; ७. ७७,
 ४; ७. ४, ५; १०. ५, ७-१५;
 ११. १, ५; १५; १२. २, ९; ३,
 ४५; १४. २, ३३; १८. २, ८; ४; ४,
 ५५; २०. ३६, ४.
भाग्यधेयम् ६. १११, १; ११६, २;
 ७. ४४, १; ११. १, २९; १२. २,
 १; ५३; १८. २, ३१; १९. ५८, ६.
भागम् २. २४, १; ४. २९, ९; ५,
 १९, १३; १४; ६. ६४, १; १२२,
 १; ७. ७५, १; ८६, २; ८. ३,
 १६; ९. ५, २; १५, १५; ११. १,
 १६; २९; १२. ४, २१; १४. १,
 २४; ३३; १८. १, २६; ४२; ४, ४७;
 १९. ५४, ४; २०. ५५, ३; ५८, १.
भागस्य २०. ६७, ५.
भाग्ये ८. १, १.

भियम्-भूत्.

भियम् ६. ६७, ३.	८, ११; २०. ५९, ४.	भूतः ४. ८, १; ११. ६, १; २०३; १३. १, ५५; ३, ७.
भियसम् ५. २, २; २०. १०७, ५.	भुवत् ३. ३, ११५. ३०, १४; ७. १, २५; १९. २६, ४५; २०. ३५, १४; ४७; ११. ६९, १; ७७, ८; १२४, १; १२६, ६; १२७, १२.	भूतङ्कतः ३. २८, १; ४. ३५, २; ६. १०८, ४; १३३, ५; ११. १, १; ३; २४; १२. १, ३९; १९. १६, २; २७, १५.
भियसां॒ति इति ४. २, ३.	भवनश्च्यावानम् १९. १३, १०.	भूतङ्कताम् ६. १३३, ४.
भिया ११. ११, १२; २०. ३५, १४.	भुवनम् ३. ३१, ५; ४. ११, ११. १०. ७, ३५; ८, ७; १३; ११. ६, २२; १३. ३, १५; १८. १, ५३.	भूतङ्पतिः २. १४, ४.
भियक् ५. २९, १; १०. ४, १५.	भुवनस्य २. २, १; २; ३४, २३५. ३, ११७. ८६, ६; १०. १४, २२; १५, १३; १४; १७; २१; १०. ७, २८; ८, १५; १२. १, ५७; १३. १, १४; ३७; ४२; २, २; ३, ७; १८. २, ५४; १९. २०, २.	भूतङ्पतिम् ११. ८, २१.
भियज्ञत्वा १९. २, ३; ५६, २.	भुवना २. १, ३; ४. ११, २; ६. ३४, ४; ७. ८६, ११०. १, ५; १४, २; १३. २, ११; ३, १८; १४. १, २३; १७. १, १६; २०. ६३, १; ७७, ५; १२४, ४.	भूतपती इति भूतङ्पती ११. २, १.
भियज्ञाम् ६. २४, २.	भुवनानि २. १, ३; ५; ३. २०, ८; ४. २५, ३; २६, ५; ३०, ७; ८, ५. ११, ४; १२, ९; ७. २७, ३१२, १; ११५, २; ९. १४, ११; १४; १०. ८, १८; ११. २, ११; ७, ९; १३. २, ९; ३८; ३, १; ३; १४; १९. ५३, १-४३; २०. ११८, ४.	भूतस्य १. ३१, १; ३२, २; ३. १०, ११; १०; ४. २, ७; ५. २५, ७; ६. ३६, ३; ३९, ३; ५८, ३; ८६, १; १५, ३; १०. १, २२; १२. १, १; १३. १, ४५; १४. २, ४६; १९. ३७, ४.
भीमत्वम् १२. ४, ४५.	भुवने १२. १, ३१; १८. १, १७; १९. ७, १.	भूता ६. ८०, १; ८. ९, १६; २१; १३. २, १२.
भीमम् ११. २, १८; १८. १, ४०.	भुवने १२. १, ३१; १८. १, १७; १९. ७, १.	भूतात् ६. १३३, ३; १९. ३५, ४.
भीमा ३. २५, १; ७. १७, ६; १०. १, २९; १२. ४, ४८; ७, १.	भुवनेभ्यः २०. १३७, १०.	भूतानि ४. ८, १; ५. २५, २; ६. १७, १; ११. ८, २१; १९. २२, २१; २३, ३०.
भीमाः ४. ३७, ८; ९; ७. २२, १०.	भुवनेषु ५. २, ११५. १५, ११११०. २, ७; ८०. १०७, ४.	भूतानि ४. २९, ३; ४. १३, ४; २०. २; ६. १९, १; १०. ५, ६; ११. ८, २१; १७. ३, १०; ११; १८. ४, ७; १९. ६, ३; ५८, ६.
भीमाम् १२. ४, ४१.	भुवनेष्याः २. १, ४; ४. १, २.	भूतिः ११. ९, २२; १०, २१.
भीमाय २०. १५, ३.	भुवम् २०. १२६, ५.	भूतिः॑ १०. ६, २८.
सुक २०. १३५, १.	भूः ५. ९८, २; १८. १, २५; २०. ३७, १०.	भूतिम् १०. ३. १७; १८; १९; २०;
सुजः २०. ५५, २.	भूः॑ ४. १८. १, ६१.	२१; २२; २३; २४; २५; ६, ९;
भुजम् ८. २, ८.	भूत ५. ११, ७; ७. ३६, ३; ११३, १; ८. १, ७; ४, ७; २०. ७६, ३.	१२. ४, २८; १९. ५३, ६.
भूजिष्यम् १२. १, ६०.	भूत १८. ३, ११.	भूत ८. ५, ६; २०. ६३, २; ८५, २; १२४, ५.
भुज्ज्ञाम् २०. ५१, ४.		
भुनजामहै ६. २४, ३.		
भुरणी २०. ७६, १.		
भुरण्यथः २०. १४०, १.		
भुरण्यन्तम् १३. १, २१; २०. ४७, १८.		
भुरण्यम् १८. ३, ६६.		
भुरिजोः इव २०. १२७, ४.		
भुवः ३. १७, ८; ६. १०६, ३; १३. १, १; १८. २, ३२; २०. ३६, १; ६०, ३; ९३, ८.		
भुवः २०. ८४, १६.		
भुवः १०. ५, ४५; १८. ३, ६०.		
भुवेन १. २२, २। ३. २०, ६; १०.		



भूते-भूगुः।

- भूते ६. ८४, २.
 भूते १७. १, १९.
 भूतेन ६. ७८, १; १७. १, २९.
 भूतेषु ४. ८, १; १९. ४८, ५.
 भूत्या १०. ६, २४.
 भूत्याः ९. १०, २; ५; ७; १०.
 भूत्यम् १२. १, ६३; ४, ४४; ४६.
 भूत्वा १. ७, ६; ३. ३, ३; १८, ५;
 २८, २; ३०, ३; ४. ३४, ४४; ३७,
 ११; ७. ५, ९; ११, ७; ६. ४२,
 १; ८. ४, १८; ६, ७; ९. २, ९;
 १०. १, २४; ८, २१; ९, ३; १०,
 १६; ११. ७, ७; १५; १२. ९,
 ३; १०, ९; १३. ३, १३; १४.
 १, २५; ४२; १७. ७, १; २; ४;
 १४, १; ३; ५; ७; ९; ११; १३;
 १५; १७; १९; २१; २३; १८. ४,
 १०; १९. ३२, ५; ५३, ९; २०,
 ९६, १५.
 भूते १३. २, ३; २०. ३५, १४.
 भूते ७. २१, ३; २०. ३७, ७;
 ११६, १.
 भूता ५. २८, ३.
 भूतानेम् ३. २४, ७; १९. २१, ४; ८.
 भूतिः १. ३२, ३; ३. २९, ८; ४.
 १६, ३; ५. १८, १२; १९, ११;
 २८, २; ५; ६. १८, २; २१, १;
 ८४, १; १२०, २; १०. २, २४;
 २५; ७, ३; १२; ३; ८, २; ११.
 ३, २०; १०, ७; १२. १, ३; ४;
 ६; ८; ९; १०; १२; १३; २२;
 २६; ४०; ४१; ५२; ५९; १३. १,
 ४६; ५३; ७, ७; १४. १, १; ६;
 १७. ४, १५; ११. १, १७, १;
 १३, १; १५; १७, १; १९. १,
 १६; २; २७, १५; २८, ४; २०.
 १६, ४.
 भूत्याम् २. ९, ४; ६. ८, २; १२१,
 २; ९. १, १०; २०; १०. ९, १२;
 ११. ६, ४; ९, १६; १२, २३;
 १२. १, १३; ११; २२; २८; ४१;
 ५२; ५४; ५६; १९. ३४, ६.
 भूत्यै १२. १, ४२.
 भूयः ३. १५, ५; ९. ७, २; १३. २,
 २५; २७.
 भूयः॒भूयः ४. २१, २; १०. ६, ५;
 ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२; १३;
 १४; १५; १६; १७.
 भूयसीः १९. ६७, ८.
 भूयसीम् १८. ४, २७.
 भूयोः ७. ६२, ७.
 भूयः ५. २२, २; ६. १२५, १; ७.
 ७७, ११; ९. १५, २०; २०.
 १७, ९.
 भूयाः ९. ७, १.
 भूयात् ४. २२, ४.
 भूयात् १३. ८, १३; २.
 भूयासम् १. ३४, ३.
 भूयासुम् ३. ५, २; ६. १५, १; ८;
७. ५२, ८; ८६, ४; १३. १, ३८;
 १६. ३, १; ४, १; ९, ४; १७.
 १, १; २; ३; ४; ५; १६. २, ४५;
 १९. ५५, ५.
 भूयास्य १८. ४, ८६.
 भूयास्य ७. ६३, १; १८. ४, ८७.
 भूयेम १९. ६७, ७.
 भूरेयः १८. ४, ५५.
 भूरि ४. २२, ४; ३०, २; ३२, ७;
 ५, २, ३; ५; ६; ११, ७; २२, ६;
 ६. १, ३; ७. १५, ३; १८. २,
 ६०; २०. १५, ५; ५६, २३; ८९;
 ८; १०७, ६; ८; ९.
 भूरिऽबोजा: ५. २, २; ७; २०.
 १०७, ५; १०.
 भूरिऽदावः २०. ११, १.
 भूरिऽधनाः ७. ६२, ४.
 भूरिऽधायसम् १. २, १.
 भूरिऽधायसे ६. ४१, २.
 भूरिऽधारा १२. १, १.
 भूरिऽपाणिः ५. २७, १.
 भूरिऽभारः ९. १४, ११.
 भूरिऽभिः १८. १, २२.
 भूरिम् २०. ७७, ८.
 भूरिऽमूलः ६. ४३, २.
 भूरिऽरेतसा ८. १, १२.
 भूरिऽरेता: १९. ५३, १.
 भूरिऽवर्षेसम् १. २, १.
 भूरिऽस्यात्राम् ४. २०, २.
 भूरिणि २०. ३७, ४.
 भूरोः २०. ३५, १५; ४३, ३.
 भूरीयः ५. ६, ३.
 भूरुन् २०. ६७, २.
 भूष १४. २, २५.
 भूषत् २०. १७, १.
 भूषति १८. १, २४; २०. १७, २.
 भूषत् २०. १०४, ३.
 भूषत् २०. ११, २.
 भूषनश्च २०. ८९, १.
 भूषणः २०. १, ५८; २०. १०, ३;
 ५९, २.
 भूषणे २०. १, ३; ४९, ६.
 भूषणः ८. ५, ३.



भृगुऽभिः—मध्याप्रति.

CSL

भृगुऽभिः: ४. १४, ५.
भृगुम्: ५. १९, १.
भृद्गङ्गः: ९. २, २२.
भृत्याम्: १८. १, ६.
भृत्यै: २०. ७६, ४.
भृमलः: १२. १, ४६.
भैजानः: ३. १३, ६.
भैजानासः: २०. १३, ४.
भैजिरे: १२. १, २३.
भैजिरे: ५. ४, ८; ११. १०, ३१.
भैत: २०. १६, ६.
भैदः: १२. ४, ५०.
भैदम्: १२. ४, ४९.
भैषुज: ८. ६, १६.
भैषजम्: १. ४, ४; ५, ४; ६, ३; २.
 ३, १; ३; ४३; ५; ३. ७, १; ६;
 ४. १३, ३; ५०. २०, ५; ६. २१,
 १; २४, ३; ५७, १०; २; ३३; ८३,
 १; ११, ३; १०६, ३; १११, २;
 ३; १२७, २; ७. ३९, १; ४६;
 १; ८०, ४; ८. २, ५; २८; ६,
 ३; ७, ५; २२; २६; १०. ४, १०;
 १४; ११. ६, ९; ८, २३; १०
 ३५, १; ४४, १; २०. १४१, ५.
भैषजस्ते: ५. २९, १; १०. ३८, १.
भैषजा: १. ६, २; ११. ८, १४.
भैषजानाम्: ४. १७, १; ६. २१, २.
भैषजानि: २. ३, २; ९, ५; ६. ४४,
 २; ७. ४३, २.
भैषजी: ७. ५८, २.
भैषजी: ३. ७, ५३; ६. ११, ३३; ८.
 ७, ८; ११. २, ५.
भैषजीम्: ६. १०९, ३३; ८. ७, २३.
भैषजेभ्यः: ६. १३, ३.
भैषजो: ८. ६, २०; ७, २०. ०
भैर्णी: १०. ९, ७.
भोजम्: २०. ११, ९.
भोजाव: १२. ४, ७.
भोगाय: १७. ४४, १०.
भोगेभिः: ११. ११, ५.
भोग्यै: १०. ८, २१; २२.
भोजनम्: १०. ८, २१; २०. २५, ४.

भोजना: २०. १४, ७.
भोजनानि: ४. २२, ६; ७; ७. ७७,
 ९; २०. ३७, ६; १२५, २.
भोजम्: २०. ८९, ३.
भोजय: १९. ५०, ६.
भौवनाः: ३. २१, ५.
भ्रंशदुलोममति: २०. १३३, ६.
भ्रजः: ७. १५, २.
भ्रशत्: ६. ८७, १.
भ्रष्टोथापि: २०. १३६, ७; ८.
भ्राजः: २. ११, ५; १७. १, २०३.
भ्राजत्: ११. ७, २४.
भ्राजता: १७. १, २०३.
भ्राजन्तः: १३. २, १; १८; १९. २७,
 ६; २०. ४७, १५.
भ्राजमानः: ५. १, १; १३. १, २४;
 २, १०.
भ्राजमानम्: १३. २, ४; ३६; ३, १६.
भ्राज्यासुम्: १७. १, २०.
भ्रातरः: २. १३, ५; १०. ३, ८.
भ्रातरम्: ३. ३०, ३; ११. ११, ८.
भ्राता: ३. ३०, ३; ४. ४, ५; ५. ३०,
 ५; ६. १२०, २; ८. ६, ७; ९.
 १४, १३; १८. १, १२; १३; १४;
 १९; २०. ९६, १५.
भ्रातुः: १. १४, २; ६. ११६, ३.
भ्रातृऽभिः: ६. ४, १.
भ्रातृव्यः: ८. १२, २.
भ्रातृव्यऽक्षयेणम्: २. १८, १.
भ्रातृव्यऽक्षी: १०. ९, १.
भ्रातृव्यऽचातनम्: २. १८, १.
भ्रातृव्यम्: ८. १५, ४; १५. १, ८.
भ्रातृव्यस्: १. ५, ३१; ३२३; ३३३;
 ३४३; ३५३; ३६३; १०. ६, १.
भ्रातृव्याः: १०. ३, ९.
भ्रातृव्येण: ५. २२, १२.
भ्रात्रा: ५. २२, १२.
भ्रूणऽभिः: ६. ११२, ३; ११३, २.

म

मंससे: ७. २१, २; ६.
मंस्तु: ८. १, १२.
मंस्थाः: १. ५, ४.

मंहते: २०. ५१, ३.
मंहमानम्: २०. ६६, १.
मंहिषः: २०. ५५, १; १२४, २.
मंहिषः: २०. ४९, २.
मंहिषम्: २०. ३५, ३; ४४, १; ८५, २.
मंहिषाय: २०. १५, १.
मंककान्: ८. ६, १२.
मक्षी: १. १, १७.
मक्षिका: ११. ११, १०.
मक्षिकाः: ११. २, २; १२, ८.
मक्षु: २०. १, २; २५, १६; ४९, ५;
 ५२, ३; ५७, १६.
मखः: १८. १, २३; २०. ४०, २; ७०, ४.
मखस्तु: २०. ११, २.
मखस्युते: २०. १३७, ५.
मगधेभ्यः: ५. २२, १४.
मगुन्ध्याः: २. १४, २.
मघऽदेहाय: २०. ८९, २.
मघम्: २०. २७, ४.
मघवत्तऽभ्यः: २०. ८३, १.
मघवत्तऽसु: २०. ५१, ४.
मघवन्: १९. १५, १.
मघवन्: २. ३६, ४; ३. १, ३;
 १६, ४; १९, ६; ७. ३२, १; ५२,
 ४; ८. ४, १९; १३. ७, १६; २०.
 १५, ५; १७, ५; ३७, ८; ११; ५०,
 २; ५२, ३; ५५, २; ५७, १६; ६७,
 ६; ८१, २; ८२, २; ८३, २; ८५,
 ४; ८९, ३; ९२, २१; ९४, ९३;
 ११७, ३; १२१, २; १२५, १; ५.
मघवन्: २०. १२८, १२.
मघवाँ: २. ५, ७; १४. २, ४७; २०.
 १४, ४; १७, ३५; ६; ८; ५१, १;
 ५२, ३; ५७, १३; ६२, ४; ७२, ४;
 ८७, ५; ८९, ६; ८; ९६, ४; ११३,
 १; १२८, ५.
मघवाँ: ६. ५८, १; ७. ११, १;
 २०. ७७, १.
मघवाँम्: ३. ११; ४; २०. ११,
 ११; १७, १; ५५, १.
मधाः: १७. ७, २.
मधानि: २०. ३७, १०.
मधाप्रति: २०. १३०, १२.

मुघासु—मुदेम्

- मुघासु १४. १, १२.
मधैः १८. १, ३८.
मधोनः १८. १, ३८.
मङ्गलिकेश्वरः १९. २३, २८.
मञ्जस्थः २. ३३, ६; २०. १६, २२.
मञ्जसु १. ११, ४.
मञ्जा ४. १२, ३; ४; ९. १२, १८;
 १०. ९, १८.
मञ्जानम् ११. १०, ११; १२; १२.
 ११, ९; २०. १६, ९.
मञ्जः ९. ५, २३; १३, १८.
मञ्जा ४. १२, ३; ४.
मञ्जमना २०. ७६, ६.
मञ्जमनि १३. १, १४; २७.
मदमया ८. ६, १५.
मणस्तकः २०. १३०, १९.
मणिः १. २९, ४; २. ४, २; ६;
 ४. १०, ४; ५; ८. ५, १; २; ४;
 १६; ७, १४; १०. ३, १; २; ३;
 ६; १०; १७; १८; १९; २०;
 २१; २२; २३; २४; २५; ६, २;
 ४; ५; १९; २२; २३; २४; २५;
 २६; २७; २८; ३१; ३२; १५;
 २, ५; १३; १९; २५; १९. ३१,
 २; ६; ७; ८; १०; १४; ३३, १;
 ३६, १; ३; ५.
मणिना १. २९, १; २. ४, ४; ८. ५,
 ३; ८; १०. ६, १२; १९. ३१, १.
मणिम् २. ४, १; ३. ५, ३; ९, ६;
 ८. ५, ७; १०; १२; १३; १४;
 २२; १०. ६, ६; ७; ८; ९; १०;
 ११; १२; १३; १४; १५; १६;
 १७; २१; १२. १, ४४; १०.
 २८, १; ३०, ४; ३१, ४; ४५, ५.
मणीनाम् १९. ३१, ११.
मणे १०. ६, ३४.
मणे ३. ५, ८; १९. २८, ३; ४; ५;
 ६; ७; ८; ९; १०; २९, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९.
मणी ६. ३०, १; १९. ४६, ५.
मण्डकम् ७. १२१, २.
मण्डकाः ४. १५, १२; १३.
मण्डकि ४. १५, १४.
- मण्डकी १८. ३, ६०.
मण्डरध्याणिकीः २०. १३७, १.
मत् १. २४, ५; २. ७, १; ३०, १;
 ४. १९, ७; ६. ८, १; २; ३;
 ११८, ३; ७. ६२, १; ६७; १;
 १०. १, १०; १३; ११. ६, २;
 १२. ३, ४६; १८. १, ९; १;
 १३; २०. १२६, ६.
मत्थः २०. १७, १; २३, ५.
मत्खायाम् २. ३३, ३; २०. १६, १९.
मत्खे इति १०. ९, १६.
मतिः ७. २३, १; ८. ४, ६; १०. २, १०.
मतिभिः २०. ३६, २; १९; १४०, १.
मतिम् ६. १२३, ४; ७. १५, १; २०.
 १५, १; ७०, २; १४२, १.
मती १८. १, २३.
मतीनाम् १३. १, २३; ३, १९; १८.
 ३, ६३; ४, ५८; २०. ३५, ३.
मते २. ५, १.
मत्तः ६. २०, १.
मत्यम् ८. ८, ११; ११. २, १९.
मत्ये ६. ४१, १.
मत्यस्तखा २०. १२६, १.
मत्यत् २०. १२, ७; १२४, २.
मत्यरम् ४. २५, ६.
मत्यरा ७. ८२, ३.
मत्यिः २०. ७१, ७.
मत्यम् २०. १६, ८.
मत्याः ११. २, २५.
मत्यव २. ५, ४; २०. २३, ८; ६०,
 ३; ७१, ९.
मथेत् ७. ५२, ५.
मथ्यान्ति २. ३५, २.
मथ्यायति २. ३०, १.
मथिष्ठन् १९. ४०, २.
मधन्तु ७. ७३, २.
मधामि २. ३०. ~ ७. ५२, ५.
मधीत् ८. ~ ४.
मठे ६. ३०, २; २०. ५७, २; ७;
 ६८, २, ७६; ३; ११७, २.
मठः ८. १, ३.
मदुध्युता २०. ५६, ३.
मदति २०. १०६, ३.
- मदृष्टे ४. २०, ३.
मदन्तद्व २. २८, ३; ३१, ५.
मदन्ततः ३. १५, ८; ६. २८, ०; ६२,
 ३; १९. ५५, १; २; २०. १६;
 १; ८८, २.
मदन्तिः ३. २८, ५; ४. ८, ५; ७. २,
 १; ६. १२०, ३; ७. ७७, २; ११४,
 २; १८. ३, ११; ४, १०; २०.
 १०७, ४; १०९, १.
मदन्ति ७. ११४, ३; १४. २, ३४;
 २०. ११, ८.
मदन्ती १८. १, ४३; ४, ४७.
मदन्तीम् १८. ४; ३०.
मदन्तु ७. १७, १; २६, १; १२२, १.
मदन्ती १८. १, ५४.
मदम् ४. ७, ४; २०. २२, १; २४,
 २; ३०, १; ३३, १; ६१, १.
मदयन्ति ७. १३, १९.
मदुर्दिवि २०. ४९, २.
मदुर्वति ४. ७, ४.
मदुर्वती ६. १६, २.
मदुसि १९. ५६, ५.
मदुस्य २०. ३१, ४.
मदस्व १८. ३, ८.
मदो २. ५, २; २०. १२, ५; २१,
 ६; २८, ४; ३९, ५; १३७, ४.
मदानाम् २०. १२४, २.
मदाय २. ५, १; २०. ८, २; ३; ५६,
 १; ९४, १; १४२, २.
मदिन्दत्तमः ११. ९, ७.
मदिन्दत्तरम् २०. ६४, ४.
मदिष्ठ ४. २४, ३.
मदुधस्य ६. १०२, ३.
मदुधात् १. ३४, ४.
मदृतिः २०. १३४, १०.
मदै २. ५, ३; २०. ५, २; २८, १;
 ३१, ८; ३१, २; ४७, २; ९४, ८;
 ९९, २; १३७, १३.
मदेत् ९. १, ६.
मदेम ७. ५, ३; १९. १२, १; २०,
 ६३, ३; १२२, १; १२४, ६;
 १२५, १.
मदैम् ६. १२२, ४; ७. ८५, १;



CSL

मदैमदे-मनः.

११४, ५; १२०, २, ३	३७,	१; ७, ८७, १; ८०, ७, १२५; ९,	१५, ३; २०, १७, ११; ८९, ११;
८; ९१, १.		१, २३; १२, १, ५८; २०,	१४, ११.
मदैमदे ३०, २०, ४.		१४३, ८.	मध्यान्दिनः ९, १०, ५.
मधुमृत ५, २, २; २०, ७५, ३;		मधुमतः १, ३४, १; ९, १, २३.	मध्यान्दिनम् ४, ११, १२; ६, १०८, ५.
१०७, ५.		मधुमती १६, २, १.	मध्यान्दिने ६, १२८, २.
मध्यम् ७, ६०, १.		मधुमतीः ४, २३, ६; १०, ९, २७;	मध्यम् ४, ११, ८; १४, ८; ५,
मध्यकि २०, २३, १.		१४४, १, ३७; १६, २, २; १८,	२३, ३; ६, ८९, ३; १३७, ३; ७,
मध्यादिक २०, ३६, ११.		४, ३९; २०, १४३, ८.	७५, २; ८, ७, १२; ९, ५, ८;
मद्वने २०, ११०, १.		मधुमतीम् ३, २०, २; ५, ७, ४;	२०; १०, ४, ११; १२, १, १२;
मधु १, ३४, २; ८, १३, १; ३, १४,		८, ७, ६; १६, २, २; १८, ४,	१९, ६, ६; ४४, ७.
३; ५, २, ३; १५, १; २; ३; ४;		३०; १९, ३१, १४.	मध्यमः ९, १४, १.
५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; ६,		मधुमतीमङ्गल १, ३४, ४.	मध्यमम् ५, १३, २; ७, ८८, ३; १०,
१२, ३; २२, २; ६९, १; ७,		मधुमतृतमम् १८, २, २; २०,	७, ८; १८, ४, ६९.
७७, १; ९, १, १४५; १६; १७;		१४०, २.	मध्यमशीःङ्गल ४, ९, ४.
१८५; २२; ९, ५; १०, ६, ५; ९,		मधुमतृतमस्य ७, ६०, २.	मध्यमा १८, २, ४८.
१२; १३; १४; १५; १६; १७;		मधुमतृतमाः २०, १०, १; ५९, १;	मध्यमा: १, १७, ३; १८, १, ४४.
१८; १९; २०; २१; २२; २३;		१३७, ४.	मध्यमान् ६, १०३, २.
२४; १२, १, ७; १६; ३, ४४;		मधुमतृतरः १, ३४, ४.	मध्यमाम् ७, ७८, २.
१८, २, १४; ४, ३; २०, ४; २;		मधुमतृतः ७, ७०, २; १८, ३, ६८;	मध्यमे २०, १३३, ३.
१६, ८; २२, ६, ६७, ५; ७; ७३,		४, २५; ४२.	मध्यमे १, १७, २.
५; ९२, ३; १०७, ६.		मधुमतृतमन्तम् २०, ३२, ३; ११९,	मध्यमेऽस्थाः ८, ६, ४; ३, ८, २.
मधुमतृतः ९, १४, २१.		२. ८, १, २२; २३; १२. ३,	मध्यमे २०, १२३, १.
मधुमतृक्षाम् ९, १, १; २; ३; ४; १०,		६; १८, १, ४८; ४, २२; १९.	मधुत्रृतः ४, १, २८, १.
मधुमतृक्षाम् १०, ७, ११.		३३, २; ४६, ६; २०, ४, ३;	मध्यमेऽस्थाः १, १३; १७; १०, १,
मधुमतृक्षालः ४, ३४, ६.		१३९, ४; १४३, ८.	११; १२, ९.
मधुमतृक्षतः ९, १, १६.		मधुला ५, १५, १; २; ३; ४; ५; ६;	मध्येन ८, ८, १३; १७, ३६, २.
मधुमतृजाता १, ३४, १; ७, ५८, २.		७; ८; ९; १०; ११; ७, ५८, २.	मध्येन: ४, ३२, ७; ७, ३, १; २०,
मधुमतृजिह्वा ५, ६, ३.		मधुमतृश्चित् ७, ५८, २.	१, १३; ६, १; १३, २; ३२, २;
मधुमतृतरः १, ३४, ४.		मधुमतृश्चित् ९, ५, १५; १८, २, २०.	६४, ४; ७६, ७; ८८, ३; ९२, ४;
मधुमतृधारा १८, ४, ५७.		मधुमतृकाशे इति मधुमतृसंकाशे ७, ३७, १.	१०९, १.
मधुनः २०, ६५, २; १४३, ४.		मधुमतृसंदर्शः १, ३४, ३.	मध्योः ५, १२, २; २७, २; ३; ६, १३,
मधुना १०, ४, १; ३४, १; ८, १७,		मधूः ७, ५८, २.	३; १८, १, ३१.
९; ५, २, ३; १२, १०; २८, १४;		मधुनि ७, १०२, ३; ८, ९, १८; ९,	मध्येन: १, ११; ६; २१, ४; २७, २; २,
८, १०, १; ८९, २; ९७, २;		१, २२; २०, ७६, ६.	१२, २; ३; ३०, १; ४; ४;
११६, २; ९०, १, ९९; १२, ३,		मधूलकम् १, ३४, २.	६४, ४; ७६, ७; ८८, ३; ९२, ४;
४१; १८, ३, १०; १४; १८; २०,		मधोः १, ३४, १; ४; २, ५, १; २;	१०९, १.
१६, ४; १०७, ६.		५; ८, ७, १२; ९, १, ११;	मध्योः ५, १२, २; २७, २; ३; ६, १३,
मधुपृष्ठे १०, ३, २१.		१०, १) १० २०, ६, ६,	३; १८, १, ३१.
मधुपृष्ठः १८, ३, २७.		मधौ १, १६, १६; १७.	मध्येन: १, ११; ६; २१, ४; २७, २; २,
मधुपृष्ठवासु ३, १३, ५.		मधुता ४, १४, १; ७, ५३, १; ८,	१२, २; ३; ३०, १; ४; ४;
मधुपृष्ठवासः ६, ११६, २.		६; ५५, १; १०, २, १; १३, १,	४; ८; १८, ६; ४, १५;
मधुपृष्ठै १, ३४, ३; ४, ३, ४;		२; १६, ३, १३; १४, १, ६; १०;	३८, ६; ५, १०, ८; ३०, १३; ६,
८; ७; ८, ६, १; ७, १६, ३; ११६,		१४; १६, ३, ७३; ४, १, १९.	१, २; ३; १८, २; २७, १; ३१;

मनःकम्—मन्द्रा.

- २; ७. १३, ४; ३७, १; ८. १,
३; ७; २, ३; ९. ४, १९; १४,
१८; १०. २, १९; २७; ७, ३७;
१२. ७, २४; १०, ४; २६; १२.
४, २०; १३. १, १९; १४. १,
१०; १५. २, ६; १४; २०; २६;
१४, १; १८. १, ३; १५; १६;
१९; २, २१; २३; २४; ३, ९; ४;
६६; १९. ९, ४; २८, २; ४३, ४;
५२, ४; ५३, ७; २०. ५, ७; १७,
२; १९, २; ५८, २; ६०, १; ९६,
२४; ११३, २.
- मनःकम् ८. १८, ३.
- मनःकैते: ८. १०५, १.
- मनःजवाः: ८. १२, १.
- मनःजुवा २०. ३६, ६.
- मनःतेजा: १०. ५, २८.
- मनःपाप ८. ४५, १.
- मनःशुहः ८. २, ५.
- मनःश्युजा ५. ७, ५; १०, ८; ६. ६५, १.
- मनःषष्ठानि १९. ९, ५.
- मनःहनम् ५. २९, १०.
- मनःहा १६. १, ३.
- मनन्त २०. ११, २.
- मनवः ८. १९, १; १९. २६, २.
- मनवते १८. १, ३४.
- मनवे १८. १, २०; २०. ११, ४; १७,
४; ८; ६१, २.
- मनसः ८. ३५, ४; ५. ३, ४; ६, ९;
६. ७४, २; १०५, १; ७. १०२,
८; ८. ३, १२; ९. २, २; १०. ५,
४८; १४. १, ५७; १८. १, १४;
१९. ६, ७; ४०, १; ५२, १; ५६, ५.
- मनसः २०. १६, २४.
- मनसा १. १, २; ८. ३४, ३; ३५,
५; ६. ६; ८; ६; २०, १५; २१, ५;
६. २१, ५; ३९, १०; ५. ६, १०;
११, १; २१, २; २० ६; ६. ५३,
६; ८३, ४; ९२, २; १४, २; ९६,
६; ११९, ३; १२२, ४; ७. १, १;
२, १; ५, ३; ५; ५४, २; ३; ७३,
१; ७७, ८; १०२, २; ८. ४; ८; ८;
- १५, २; ९. ४, १०; १४, ६; ८; १५,
५; १५; १७; १०. ८, १४; ११.
१, २३; ११, ८; १२. १, १४; २,
५२, ४, ३१; १३. १, १०; १३;
३, १९; १४. १, ९; ५६; ५७; २,
६; १७. १४, २; १८. २, २१; १९.
२५, १; ५८, ५; २०. ३५, २;
८३, २; ८७, २; ९१, ८; ९६, ३.
- मनसि ८. ७३, २; १०. ८, २८; १८.
१, ३; १९. ४, २.
- मनसे ८. ४१, १.
- मनस्यम् १४. १, १२.
- मनस्वान् २०. ३४, १.
- मनसि ८. ८, ५; ६; ६. ६४, १;
७४, १; १४, १; २; १४. १, ३२.
- मनीषयो १८. ४, ५; २०. १३, ३.
- मनीषा: २०. १२७, ५.
- मनीषा २०. ३५, २; ७६, ३.
- मनीषा: २०. ७६, ४.
- मनीषाम् ५. ९, ८; १९. ४२, ३.
- मनीषिणः ८. ५, ६; ९. ४, ८; १५,
२७; ११. ८, १३; १२. १, ८, ८.
- मनीषिणः ८. ५, ८.
- मनीषिणे २०. २७, २.
- मनीषी ८. ५, ३.
- मनुः ८. ८७, ६; ८. १३, १०.
- मनुजातेन ८. ३८, १.
- मनुना ८. १, २; १४. २, ४१.
- मनुषः ५. १२, १; ७; १८. १, २२;
२०. ३३, १०.
- मनुष्यःपुरुषः १. १९, २.
- मनुष्यपुनर्सानि ८. ११३, ३.
- मनुष्यजाः: ११. ६, १६; १२. ४,
४३; १४. २, ३.
- मनुष्याः: ८. ४, ६; ५. १७, १०; ६.
५१, ८; १४१, ३; ८. १, ११३; ७,
२६; १२, ७; १३, ९; १२; ६.
१२, १६; १५, २७; १०. ६, २२;
८, ३४; ९, ११; १०, २६; १४; ११.
१, २७; १२. १, २२; २, १७;
१४. २, ३८.
- मनुष्याणिम् ८. ८६, ३; १२. २, ४४.
- मनुष्यानि ४. २६, ४; ८. १, २३;
८४; १२, ७; १३, ९; १७. १४, १५.
- मनुष्येभिः ८. १२२, ८; १६. ४, ४.
- मनुष्येषु ८. २२, ३; ४. ११, ३; ६.
११३, १; १९. ३, ३.
- मनुष्यैः ८. ७१, २.
- मनुष्यत् ५. १२, ८.
- मनोः १९. ११, ५; २०. ६४, ३.
- मन्त्रः ८. ६४, २; १५. २, १३.
- मन्त्रम् ५. २०, ११; २०. ५९, ४.
- मन्त्रयन्ते १०. १४, १०.
- मन्त्रयासहे १०. १३, १; २; ३; ४; ५;
६; ७; ८; ९.
- मन्त्रयते इति ४. १६, २.
- मन्त्राः १८. १, ६०.
- मन्थ १९. २९, ५.
- मन्थः २०. १२६, १५.
- मन्थतु ८. ८, १.
- मन्थन्तु ११. १, १.
- मन्थम् २. २९, ६; १८. ४, ४२.
- मन्थाम् २०. १२७, ९.
- मन्थिता ८. ८, १.
- मन्थे ५. २९, ७.
- मन्थेन १०. ६, २.
- मन्दतु २०. ८, १; ११७, १.
- मन्ददध्यै २०. ७७, २.
- मन्दन्तु २०. २२, ३; १३, १.
- मन्दवत्तम् २०. ६८, ७.
- मन्दसानः २०. ७५, २.
- मन्दसाना १४. २, ६; २०. १३, १.
- मन्दसे २०. १११, १; २.
- मन्दस्तु १६. ७, १२; २०. २२, ६.
- मन्दानः २०. ५३, १; ५७, ११; ११. २.
- मन्दानम् २०. ९, १; ११, ४.
- मन्दिनः २०. १७, ४; १३७, ४.
- मन्दिनम् २०. ३१, १.
- मन्दिनेन २०. ७१, ८.
- मन्दिभिः २०. ७१, ९.
- मन्दिम् २०. ७१, ८.
- मन्दू इति २०. ४०, १; ७०, ३.
- मन्दः १८. १, ३०.
- मन्दिनीम् २०. ८८, १.
- मन्दा १२. १, ५३.

मन्द्रासु-मारुतः

मन्द्रासु ५. २७, ६.

मन्द्रे: ७. १२२, १.

मन्म २०. ३२, १; ७२, २; ७७, २; ११९, १.

मन्मना २०. ११५, २.

मन्मनि १८. १, ३६.

मन्महे ४. २४, १; २५, १; १०. ४, ११.

मन्मानि ५. १२, २.

मन्य: २. १२, ७.

मन्याम् ४. ८, १; ५. २८, ११; ७.

२१, १; ३; १८. २, ६९; ४, २६; ४२.

मन्यते २. १२, ६; ४. १६, १६, १; २०, १; ५. १८, ४; ७; १९, ९; १२, ४, ६.

मन्यते ११. १०, ३२; १४. १, ३;

२०. १२६, ९.

मन्यन्ताम् १. ३५, ४; ८. २, २१; ९, ४, २०.

मन्यन्ते १०. ७, २१.

मन्यमानः २. ३५, ३; ३. १६, २; ५, १८, ५; १९, ६; १२. ४, २७; ३८.

मन्यमानस्य २०. ७३, २.

मन्यमाना ८. ९, २२.

मन्यमानान् २०. ८७, ४.

मन्यवे १. १०, २; १२. ४, १२; ५१;

१८. ४, ८२; २०. १०५, २; १०७, १.

मन्यसे २०. ११२, २; १३३, १; २; ३;

४; ५; ६.

मन्यस्व ६. १३१, २.

मन्यो: ६. २५, १.

मन्यु: ४. ३१, ७; २२, २०; ६. ४०,

२; ६५, १; ११६, ३; ७. ७८, २;

९. १२, १३; ११. १०, १०.

मन्युतः ८. ७, २.

मन्युन् ५. १८, ९; ७. ७३, ४; ५;

१८, १; १२. २, ५; १५. १४, २०.

मन्युम् १. २१, ३; ५. ३२; ६. ४२,

१; २०; ३; १५. १४, १९.

मन्युम् ८. ४, ३.

मन्युमत्तमा: ७. २३, २.

मन्युमन्तम् १७. ४०, १.

मन्युमशमनः ८. ४३, १; २.

मन्य ८. १३, ६.

मन्ये ४. ३६, ९; ७. ४६, १; ७६,

१; १०. ८, १६; २०. ६७, ६.

मन्येत १०. ८, २०; ११. १०, ७.

मन्यो हति ४. ३२, ६.

मन्यो हति ४. ३१, १; २; ३; ४; ५;

६; ३२, १; २; ३; ४; ५; ९. २३.

मन्यो: १. १०, १; ५. १३, ६; ६.

४३, १; ८. ३, १२; १०. ५, ४८.

मन्यीत १२. ४, ४८.

मन्वे ४. २६, १; २८, १; २९, १.

मन्वे ४. २३, १; २७, १.

मम २०. १२७, ११.

मम १. ६, ३; १२, ४; १९, २; ३;

४; ३४, २३; ३. ८, ६३; १८, ४;

२५; ५३; ६; ४. ३०, ७; ३६, ८;

५. ३, १; ३३; ४; ७, २; ८, ३;

२३, २; ६. ९, २३; ३७, १; ४२,

३; ४३, ३; ६५, ३; ९४, २३; १३०,

३; १३९, १; ७. २१, १; ३८,

१३; ३९, ४; ५२, २; ८. ७, ७; १९;

१९; ९. २, १; ४; ५; ७३; १०;

११; १६; १७; १८; ४; १२; १०.

३, १५; ८, २५; १२. ३, ४७;

१३. १, २८; १४. १, ५२; १८.

२, ३७; ४, ४९; १९. ८, १३५;

६; ४९, ७; ५७, ३; २०. ३, १;

१८, ५; २४, ३; ३८, १; ४०, ७;

८९, ३; १०४, १; ११५, ३; १४०, ३.

ममत्तेन ७. ७५, १.

ममत्त २०. ११७, २.

ममदत ७. १५, ४.

ममदि २०. ३२, ३.

ममडसयेषु २०. ८९, ४.

ममाये ६. १०, ९, २६.

ममाद २०. १५, १.

ममारे ७. १५, ९; १८. ३, १३.

ममारू १०. ८, ३२.

ममजे ६. ११३, १.

ममे १०. २, २१; २०. १५, ५; ४२, १.

ममुष: ६. १८, २.

मयः १. १३, २; २६, ४; ६. ५७, ३;

१४. १, ४६; १९. २, ५.

मयःसुव: १. ५, ३; ७. ६२, २.

मयःसुवा ८. ४, ४.

मयःभू: ५. १७, १; ७. ११, १;

१९. ४६, ६.

मयःभूत् १८. १, ६.

मयो ३. ५, ८; १४, ५; ६; ८. ३०,

४; ७. ६२, ७; १४. १, ४८; ५०;

५२; १९. ७१, १.

मयि १. १, २; ३; ८. १२, १; २६,

४; ३. ५, २३; १०. ६; १४, २०, १;

२२, ५; ७. ३, ५३; ६. ६९, १;

३३; ७३, २; ३; १०२, २; १०८,

३; १३९, २; ७. १३, ४; २०, १;

८४, २३; ८७, २४; ९४, ४; १०. १,

१८; १०. ६, ३३; ११. ६, २६;

११; ५; १२; १४; १२. २, ३३;

१४. १, ५७; १६. १, १३; ११; ४४;

१७. १, ३०; १८. २, ५२; ३, ३,

६१; १९. ३१, ६; १२.

मयूखः १०. ७, ४४.

मयूररोमऽभिः ७. १२२, १.

मयूरुः: ७. ५८, ७.

मरते २०. १२६, ११.

मरिष्यतः ११. ४, १३.

मरिष्यति ११. ४, १; ४; ५.

मरिष्यति ५. ३०, ८; ८. २, २४;

११. ४, १२; १८.

मरीचयः ५. २१, १०.

मरीची: ४. ३८, ५; ६. ११३, २.

मरीमृशम् ८. ६, १७.

मरूतः १. २६, ३; ७. ८२, १; २०. १२.

मरूतः २. २९, ५; ३. १, ६; ३, १;

४, ४; १२, ४; १९, ६; ११. ११, ४; २७,

२; ३; ४; ५; ७. ३, ३; ८, २४,

६; ६. ३, १५; ४, २; २२, ३; २०,

१; ४७, २; ९२, १; ७. २५,

१; ३४, १; ८२, ३; ८. १, २; ११. १,

१२, ३; १०. ९, ८; १०. ११. १,

३३; ११, २५; १३. ३, २३; १४.

१, ३३; ५४; १६. २, २२; १५.

१०. ९; १३, ९; ४५, १०; २०.

२, १.

मारुतः १. २०, १; २. १२, ६; ३. १,

२; २, ६; ४. १५, ५; २७, ६; ५,

२१, ११; २६, ५; ६. २२, २३;

२१, ११; २६, ५; ६. २२, २३;

मुहूर्ताम्—मुहूर्ते.

- ९३, ३; १३०, ४; ७. ८२, २; ८. मत्त्वान् ४. ३७, १२; ६, ४१, ३; ९.
४, १८; १३. १, ३; २०. १३,
२; ६७, २.
मुहूर्ताम् ४. १३, ४; १५, १५; २७,
१; ५. २४, १२; ६. १२५, ३; ७.
५२, ३; ९. १, ३; १०; ४, ८;
६७. १३, १०.
मुहूर्तमिः २. २९, ४; ३. १७, ९; ४.
१५, ७; ८; ९; ६. ७४, ३; ७.
१०२, १; २०. ६३, २; १२४, ५.
मुहूर्तवते ७. ५९, २.
मुहूर्तवन् ४. ३१, १.
मुहूर्तवन्तम् १९. १८, ८.
मुहूर्तवान् ६. १०४, २; १२२, ५; ११.
१, २७; १२. ३, २४; १८.
२, २५.
मुहूर्तवान् १९. १७, ८.
मुहूर्तसंखा २०. १२६, ९.
मुहूर्तसु २०. १११, १.
मौरे २०. ११२, २.
मर्चयता ८. २, १७.
मर्चयसि १३. १, ४०.
मर्जन्तम् २०. ३५, २.
मर्ती ७. ८२, २; ९. ३, २०; १८.
१, २४.
मर्तीम् २०. ६३, ५.
मर्तीस्य ४. २१, ४.
मर्तीः २०. ६९, ८.
मर्तीन् ८. ३, २०; १८. १, २९; २०.
१२, ५.
मर्तीय २०. ६३, ४.
मर्तीसः १२. १, २०; १८. ३, २३.
मर्त्ये १८. ३, १.
मर्ली: ६. ४९, १; १२. २, ३८; ४,
२१; १८. ४, ३७; १०. ४९, १;
२०. २५, १; २७, ४; ५०, १.
मर्त्येष्ट ११. ३०, १३; १८; २०.
७५, २.
मर्त्येस्य ७. १२०, ३; १०. ८, २६;
१२. २, ३६; १८. १, ३.
मर्त्यीः ८. ५, १३; ९. २, १९; १२.
१, १५; २२; ४१.
- मत्त्वान् ४. ३७, १२; ६, ४१, ३; ९.
१५, ७; १९. ५६, १.
मत्त्वानाम् ११. १, ५; १६. ३, १३.
मत्त्वाय १८. ३, ४२.
मत्त्वेन ९. १५, ८; १६.
मत्त्वेष्यः १२. १, १५; १८. २, ३३;
२०. १४२, १.
मत्त्वेषु ५. १८, १३; ९. १, ४; १२.
२, ३३; १६. ४, २; १९. २६, १;
५९, १.
मर्मी १२. १, ३५; २०. ३५, ६.
मर्मणि ५. ८, ९; ८. ३, १७; ८. २०.
मर्मक् ८. ३, १४.
मर्मणि ७. १२३, १.
मर्मविधम् ११. १२, २६.
मर्मजत् २०. ३१, ४.
मर्मउपन्ते ४. ८, ७.
मर्म्म २०. १२८, १२.
मर्म्मी: २०. १०७, १५.
मर्म्मेऽहव १४. २, ३७; १८. ४, ६०.
मर्म्मेश्वर २०. १७, १.
मर्म्मी: २०. २६, ६; ४७, १२; ६९, ११.
मर्म्मीकरः २०. १२८, १३.
मर्म्मदेश् ५. १, ८.
मर्मीदा: ५. १, ६.
मर्मीदे ६. ८१, २.
मर्मीधीरेण्यः ५. ३१, १०.
मलगः ४२. ३, २१.
मलम् ७. १४, ३; १०. ५, २४;
१२. २, २०; १४. २, ६७;
६८; ६९.
मलावः ८. ७, १.
मलावः ६. ११५, ३.
मुलिम्लु १०. ४९, १०.
मुलिम्लुचम् ८. ६, २.
मुलवः ४. ३६, १०; ५. १८, ७.
मुलवम् १२. १, ४८.
मुलुकः ४. ५८, २.
मुलुकः ४. ५८, ३.
मुशकः ११. ३, ५.
मुशकः ४२. ३६, ७.
- मध्यमा ५. २३, ८.
मस्तिष्कः ९. १२, २.
मस्तिष्कम् १०. २, ८.
मस्तिष्कात् २. ३३, १; १०. २,
२६; २०. १६, १७.
महाउन्माना ५. ७, ९.
महाउन्मान्यः १९. ९, ११.
महः ४. २५, ५; ६. ८०, १; ३; ९.
५, २४; १०. ६, ४; १२; ११.
६, ५; ९. २२; १३. ८, ५; १८.
२, १६; २०. १७, ७.
महः ४. १, ६; ५. २, ८; ६. ९२,
३; ७. २७, ८; १०. ७, २; १८.
१, २; ५३; २०. ११, ६; ३५,
७; ४४, ३; ५८, ३; ७०, ६;
८८, ४; ९०, ३; ९२, १७; ९८,
२; १००, १; १०४, ४; १०५,
५; १०७, ११.
महतः १. २०, ३; २१, ४; २२, १;
२. ३, ३; ५; ३. २९, ६; ८; ४.
८, ३; १९, ६; ७. १, ५; ९. १,
२; १०. ७, ३८; ८, ६; १५; २०.
३३; ३७; ३८; ११. १०, ३; १६;
१२. १, १८; ४, ३९; १५. १,
३; १९. ७, ५; २०. २०, ५;
५७, ६.
महतः १. १०, ४; ६. ७१, ३; ८.
८, ८; १०. ८, ९; १२. ११, ११;
१३. १, २६; २, २९; २०. ८७,
४; ९१, १२.
महतः २०. १३६, १२; १४; १५.
महता २. ३१, ३; ५. ३१, १२; ६.
६६, १; ८. ४, १६; ९. २, १;
११. १, १९; १३. १, ८; २०.
१४, १; ११६, २.
महताम् २. ४, ४; १०. ३३, २.
महति ८. ६, ३; ११. १०, २; ६.
महती ७. ७, ९; १२. १, १८.
महतीम् ११. १२, १५.
महते २. ६, २; ३. १२, २; ४. ८,
७. १०. २८, १४; ७. १७, १; ७७,
८; १०; १. १५, ५; ११. १, ३;
७; १७. १, ९.

महात्रैकाण्डाय—महाम्.

महत्रैकाण्डाय १९, २३, १८.
 महत्रैम् २०, ५६, १.
 महम् २०, १२८, १४.
 महय २०, १२, १.
 महयते २०, ८२, २.
 महयन्तः २०, १०, २; ५९, २.
 महयन्तु ४, १५, २; ३.
 महयासि २०, १९, ४.
 महसा द. १४२, १; १०, ६, २४;
 १४, २, ४२.
 महस्यन्तम् ४, २५, ६.
 महा २०, १२९, ११.
 महाऽआस्येभ्यः ११, २, ३०.
 महाऽहुन्दः १३, ४, २; ३; ४; ५;
 ६; ७; ९; १७, १, १८.
 महाऽकृष्णभस्य ४, १५, १; ५.
 महासि ७, ७७, १०.
 महाऽगणेभ्यः १९, २२, १७.
 महाऽवैवः ५, २१, ११; ९, १२, ७;
 १२, ७, ८; १३, ४, ४; १५, १,
 ४; ५, १३.
 महाऽदेवम् १७, ५, १२.
 महाऽधनस्य ४, ३१, ६.
 महाऽध्येने २०, ७०, ११.
 महान् २०, १३६, ५; ६; ७; ८; ९;
 १०; ११.
 महान् १, २०, ४; ४, १, ४; ७, २,
 ९; ८, ८, ८; ९, १, ४; २, १९;
 २०; २१; २२; २३; २४; ११, ३,
 २२; १२, १, १८; १३, २, १४;
 २९; १७, १, ४; २०, ५३, २;
 ५७, १२; ५८, ३; ४; ६२, ६;
 ६८, १०; ७१, १; ७; ९३, २;
 १०७, १२; १३६, १२; १३; १४;
 १५; १३८, १.
 महान् २०, १३६, ११.
 महाऽनन्याः १४, १, ३६.
 महाऽनाशी ११, ९, ६.
 महानि २०, ११, ६.
 महान्तः ३, १०, ४; ८, १, ११;
 ११ ८६, ४.
 महान्तम् ४, १५, २५; ११, २, २१,
 महानिं १, ५, १; १०, ४, २३.

महाद्वंशः ५८ १, १४, १.
 महाम् २०, १५, ६; ७०, २; ९५, १.
 महाऽमैनसाम् १९, १३, १०.
 महाऽमृमः १३, ४, ५.
 महाऽवृक्षाः ४, ३७, ४.
 महाऽवृषाः ५, २२, ५.
 महाऽवृपान् ५, २२, ४; ८.
 महाऽवृतम् ११, १, ६.
 महि ४, २२, ३; ५, २, ७; ७, २०, १;
 २; १२, ३, १४; १३, २, ३;
 २०, ३४, १०; ७७, ४; ९५, १.
 महि २०, १४२, २.
 महिऽत्वम् ७, ३०, १; १२, १, ५५;
 २०, ३५, ९; ७१, १; १२३, १.
 महिऽत्वा ४, २, २; ४; ५; ५, ११,
 ३; ७, ८४, १; ८५, १; ८, ३,
 २४; ९, २; ९, १५, ३; ९; १२,
 ३, ५; १४, २, ३२; १९, ४९, १;
 २०, १२, ३; ३२, १; ७७, ५.
 महिना २०, ८१, २; ९२, २१.
 महिमा द. ८०, ३; ११, ३, २२; १३,
 २, २१; ४५, ७, १६; १७, ७, १;
 १९, ३, २; ३; ३४, ५; २०,
 ९, ४; ४९, ७; ५८, ३; ७७, ५;
 १०४, २.
 महिमानः ३, १०, ४; ७, ५, १; ८,
 ९, ११; १०, ६, ३.
 महिमानम् ३, १०, १२; ७, २७, ५;
 ११, ३, २३; १७, १, १२; १८,
 ४, ८; १७, ५६, ३; २०, ३५, ८;
 ५०, १; ७३, २; ८७, ३; ९९, २.
 महिमा ४, ३०, ८; ३५, ३; ६, ७१,
 ३; ११, १, १३; १३, १, ८.
 महिम्ने १, ३, २५; २६; २७; २८;
 २९; ३०; ३१.
 महिऽवृषे २०, ७३, ३.
 महिऽवृतस्य १३, २, १.
 महिऽवृत्ते इति महिऽवृत्ते ७, ११७, १;
 १४, २, ४५.
 महिष ८, ३५, ४.
 महिषः १, ३, ४; ८६, २; ६, ३१,
 २; ७, १९, १; १८, ३, ८८; १३,
 २, ३०; ३२; ३३; ४८; ४३; ४४;
 ४५; ४६; ४७, ८, ८; ३१, ६;
 ७१, १; २०, ८३, १.
 महाम् २०, ४८, ३; १३१, १०,



मुद्दे—मांस्त्.

मुद्दे ३. ५, ५; ८. ५, २०.

मा १. १, ४; १३, १; २०, १५; ३०,
१५; द. ६, २५; ७, ४५; १५, १;
२; ३; ४; ५; ६; २८, ११; ३३; २९,
४५; ७; द. ११, ६; १२, ६; १५,
५; ८; १९, ८; २५, १; २८, ५;
६; २९, ८३; ३०, ३३; ५; ३१, ८;
९; ४०, ७, ७; ८, २; १६, ७; २०,
५; ७; २१, ७३; ३४, ८; ३७, १२;
३८, ३; ३७, ९; ५०, २, ४; ३, ४;
६२; ७३; ८०; ६, २; ७, १२; २६;
८, ३०; ४; ९, ८; ११, ७; ८; १३, ४;
५; १८, ११; २; १९, ९; २२, ११;
२९, ११; ३०, १३; ६; ८; १४०;
१५; १७; ६०, २७, २; २२५; ८१, २;
५१, २; ५६, १३; ५७, २; ७३, ३;
२७, ११; २; ११०, ३३; ११२, १;
११८, ३; १२०, २; १२३, ४;
१२४, ३; १२७, ११; १३४, २; १४०,
२; ३; १४२, ११; ७०, १२, १३; २१,
३; ३६, ३०; ५४, २३; ५५, २; ४;
५७, ११; ६२, ११; ४३; ६१; ७१,
११; ७३, २; ७९, ११; ८७, ३; १०४,
११; १०७, ११; ११३, ११; १२२, ११;
८०, १, ४०; ५६; ७५; ८; १३३;
१११; १२; १५; १६३; १८; १९३; २,
१३; ५३; ७; १७; २३; २४; २६;
३२, ९; १७; १७; २४; १४; २३;
२४; ६; ३३; २०; २५; ४०; ४४;
२०; ११; २६; २१; ११; १६; १३;
२०; ११; २१; ११; १२; ११; १३;
२०; ११; २१; ११; १२; ११; १३;
२५; २६; २७; २८; २९; ३०; २१; २२;
२५; २६; २७; २८; २९; २२; १७,
१, ६८; ८४; २८०; २९३; १८०, १, ५२;
२, ४४; ४४५; २५३; ३१; ३६३; ३,
११; ५०; ५३; ६४; ७३; ४, १२;
१३; ३०; १०, १५, २; २०, ४;
२७, ५; ६३; ८३; ३३, ५; ४०, २४;
३३; ४६, २; ४७, ६३; ७३; ५५, १;
२; ५७, ३; ५८, ४; २०, १३, ३;
१८, ५; २१, ३; २२, २३; २३, ८;
३७, ७; ५५, ३; ५७, ३; ६७, २;
६८, ३; ६९, ८; ७९, २३; ८५,
१०; ९६, १; १०७, ७; ११६, १;
१२७, १३; १२८, १५; १३०, १४;
१४३, ५.

मा १०. ३३, ४; २, ४, ५; १२, ५३;
१६, १; २; ३; ४; ५; ३०, ५, १३;
५; १०, ७; १३, ५; ६३; १५, २;
४; २०, १०; २३, २; २५, ४०; ४४;
१९; ८३; २०, ६; २४, १; २६;
७; ३०, २; ३६, १५, ३, ४;
१, ४३; १०, ११; २३; ४; ६३;
७; ११, ८; २४, १; २३; ४; ५; ६;
६; ७; ८; १०; ११; १२; १३;
१४; १५; १६; १७; २८, २; १४;
२९, ६; ७; ८; ११; ६०, ११, १३;
२; २६, १३; ११; ४८, १; २;
३; ५५, १; ५८, १३; ६९, २;
७१, २; ७६, २; ७९, १; १०७,
१३; २; ४; ४३; ११५, २; ३; १११,
३; १२९, १३; २; ४; ७०, ११, १३;
१४, ६; १४, १३; ५२, १; ५३;
२; ६६, १; २; ६३, १; ७१, २;
८६, ६; १४, ११; ५; १०२, ४;
१००, १; २; १२०, १; ८, ८;
७; ८; ११३; १५; १६; ५, १०।
१, १; ७, ११; ११, १, ११।

१९; २४; १४, २२; १५, १५;
१०, १, १०; ३, १०; १७३; १८५;
१९३; २०३; २१३; २२३; २३३; २४३;
२५३; ५, ६; २२; ४६; ४७; ६,
२; २२; २३; २४३; २५; २६;
२७; २८; ३१; ३२; ११०, ८, ७३;
१२, १, २१; २२; २३; २४;
३०; ४१; ५८; ६३३; २, ४०; ३;
१७; ४, ३७; १३३, १, १२; १२;
१४; ५७; ८, ३; ५; ६; ९, १;
२; ४; १६, १, १२; २, ५; ३;
२३; ३३; ४३; ४; ४; ५; ७, १, २;
१७, १, ६३; ७३; ८; ९; १०; २;
१७, १, ६३; ७३; ८; ९; १०; १०;
११; १२; १३; १४; १५; १६; १७; १८;
१९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;

माझहति २०. १२७, १२.

माझकडव इति माझकडव २०. १३६, ५.

मांसम् ४. १२, ४; ५. २९, ५; १५;

६. ७०, १; ८. ८, २३, ११, ११, ११,

७. १०, २, १; ९, १८; ११, १०,

११; १२; १८. ४, ४२.

मांसऽवान् १८. ४, २०.

मांसस्य ४. १२, ५.

मांसानि २. २४, १; २; ३; ४; ५;

६; ७; ८; ११, २, ७; १२.

११, ८.

मासे १. ११, ४; ४. १७, ५; ५,

६; १.

मासिन ४. १२, ५.

मासत् १२. ५, ८.

माकि:—मायथा।

- माकि:** १८. १, २५; १९. ४७, ६.
माकीम् २०. २२, २.
मागव: १५. २, ५; १३; १९; २५.
मात: १९. ४८, २.
मातः: १२. १, ६३.
मातरः: १. ५, २; ६. ५१, २; ९, ३;
 १९. ४०, ३; २०. २३, ५.
मातरम् १. २, १; ११, ५; ४. १८,
 २; ५. २, ६; ६. ३१, १; ११०,
 ३; ११२, २; १२०, १; १४०, १;
 २; ३; ७. १; २; ६, २; ७, २;
 ९. ५, ३०; ११. २, २९; १२. १,
 १७; १८. ३, ४९; २०. ४८, ४;
 १०७, ९.
मातरा ५. १, ४; २०. १०५, २.
मातरि ११. ९, ६.
मातुरिम्बरी इति ५. २, ९; २०.
 १०७, १२.
मातुरिश्वन् ११. ७, १३.
मातुरिश्वनः १९. २७, ४.
मातुरिश्वना ५. १०, ८.
मातुरिश्वा ५. १७, १; ८. १, ५;
 १०. ७, २; ४; ८, ३९; ४०; ९;
 २६; १२. १, ५१; १३. २, १९;
 १४. १, ५४; १७. २, ७; १४;
 २०; २७; १६. ३, ४; १९.
 २०, २.
मातुरिश्वानम् ९. १५, २८; ११.
 ६, १५.
मातली ८. ९, ५; ११. ८, २३; १८.
 १, ४७.
मातृ १. १५, ६.
माता १. २४, ३; २. २८, ४; ३.
 ९, १; २३, ३; ६; ४. ५, ६; ७.
 ५, १; १३, ७; ३०, ५; ६. १६,
 २; ४६, १; १२०, २; ७. ६, १;
 ७८, १; ८. ६, १; ७, २; ९. १,
 ४; ५; १४, ८; ९; १५, १२; १०.
 ३, ८; १०, १८; १२. १, १०;
 १२; ३, ५; ४, ३३; १४. २, ३७;
 १८. १, ५३; २, ५०; ३, ५०;
 १९. ४, २; ३९, ३; ४९, ५;
 २०, ८७, ३; १०८, २.
- माताऽङ्गव** २. २८, १; ५; ७. २६,
 ५; ६. ३०, ३.
मातुः १. १४, २; ३. २५, ५; ६.
 ११६, २; ३; ७. २, १; ८. ९,
 ५; ९. १५, १०; १२. ४, ३२;
 १४. २, २५; १८. २, ५२; २०.
 ३५, ७.
मातुष्टे २०. १३३, २.
मातुङ्कतात् ५. ३०, ४.
मातुङ्कन्तु १२. ९, ५.
मातुमत्कम्भ्यः १२. १, ६०.
मादृ ९. १४, १०.
मातृङ्कम्भ्यः ३. १०, १०; १७. २७, २;
 ३७, ४.
मात्रया ९. १५, १९.
मात्रा ८. ९, ५; ११. १, ६.
मात्रा ३. ३०, २.
मात्रा ३. २४, ६.
मात्राम् १८. २, ३८; ३९; ४०; ४१;
 ४२; ४३; ४४; ४५.
मात्रायाः ८. ९, ५.
मात्रे १. ३१, ४; २०. ९२, १२.
मात्रे इति २०. ७६, ६.
माद्यम् ५. ८, १; ६. १२०, ४३.
माद्यत ६. १२०, ४.
माद्यव्यै २०. ३६, ३.
माद्यव्यम् २०. १३, २.
माद्यव्यम् ५. ३, ६; ९. २, ८; १८.
 १, ४२; ३, २०; ४, ४६; ६४.
माद्यन्ताम् १८. २, ५२; १९. ५८, ६.
माद्यन्तु २०. १२, ५.
माद्यन्ते १८. १, ३५; २, ३५.
माद्यसे २०. १२०, २.
माद्यस्व २०. १३, ४; ५६, ५.
माद्यस्व १८. १, ५९; ६०; २०.
 १२, ५; २५, ७; ३३, २.
माद्याथः ४. २५, ६.
माद्यिष्ठवः ७. ८२, ३.
माद्यिष्ठम् ७. ६०, २.
माध्यनिदनस्य ७. ७६, १.
माध्यन्दिने ७. ८१, २; २०. १२, ७.
 १८. १, ५३; २, ५०; ३, ५०;
 १९. ४, २; ३९, ३; ४९, ५;
 २०, ८७, ३; १०८, २.
- मानवाः** ३. २१, ५; ११. १२, २;
 १२. १, १५; १८. ४, ५५.
मानवानाम् ४. २२, ५; १२. १, २.
मानवी २०. १२६, २३.
मानवीः ३. २४, ३.
मानवेभ्यः ५. १७, ९.
मानस्य ३. १२, ५; ९. ३, ५; ६; २१.
मानस्य १. ३, १०.
मानुषः ४. १६, ८; १२. ४, २०.
मानुषम् २०. १२८, १२.
मानुषाः ६. २३, ३; १८. ३, २८.
मानुषाणाम् ४. १४, ५; ३०, ३; ७.
 ११६, १.
मानुषन् २०. १३९, २.
मानुषासः ७. ८२, ३.
मानुषीः ४. ३२, २; १३. २, २०;
 १७. १, २०; २०. ४७. १७.
मानुषीणाम् २०. ११, २.
मानुषीयिः ७. ८९, १.
मानुषीयु ५. ११, ८; ९.
मानुषीये ८. ५, १४.
मानुषीयु ४. २८, ५.
मास १. ३४, ४; ५; २. ७, ४;
 २७, ७; २०, १; ३. ६, १; ३; ५;
 १८, ६; २२, ३; ६; ४. ३०, ४;
 ८. ८, १३; ३; ८; ९, १; ८२, २;
 ८९, २; १०२, १; १०८, ४; १२४,
 १; १३०, १; २; ३; ४; १३१, १;
 २; १३३, ५; १३९, २; ३; ४; ७;
 १३, ३; ३७, १; ८४, २; १०. ६,
 ३१; ११. ३, ३०; १२. २, १२; १३.
 १, ५७; ५८; १६. ४, ३; १८. ३,
 १०; ११; १७. ५८; २०. १२६, १.
मासकम् १. २९, ५; ३. २४, १; ४.
 ४, २; १८. ३, ५६.
मासकान् ३. ६, १; ५; ४. ३७, १०;
 १३. १, ३०.
मास्त्वि २०. १३६, ११; १३.
मास्त्वृश्यम् ७. ३९, १.
मास्त्वे २०. १२७, ३.
मास्यो ४. ३८, ३; ६. ७२, १; ७.
 ८६, १; ८. ४, २४; १०. ८, ३४;
 १३. २, ३; ११; १४. १, २३;
 १९. ६८, १; २०. ३६, ६.



माया—मिमान्सः

माया ८. ९, ५.

माया: ४. २३, ५; ८. ३, २४; २०.
३६, ९; ८७, ५.

मायाभिः १२. १, ८; २०. ११, ६; २१, ४.

मायाम् २. २९, ६; ८. १३, ३; ४.

मायायाः ८. ९, ५.

मायिनः १०. २७, ५; ६; ६६, १.

मायिनम् २०. २१, ७.

मायिनाम् २०. ११, ३.

मायी ५. ११, ४.

मायुम् ९. १, ८; १५, ६; ७; १९. ४९, ४.

मायू इति १८. ४, ४.

माये ८. १३, १.

मायौ ६. ३८, ४.

मारयति १३. ३, ३.

मारयन्ति ८. ६, १९.

मारयति ८. ६, १०.

मारहतः १३. ४, ८.

मारहतम् ४. २७, ७; १९. १४, १;
२०. १०६, ३.

मारहताः ४. १५, ४.

मारहेन ४. २७, ६.

मार्तिवस्तम् ८. ६, २६.

मार्तिवः ८. १३, ७.

मार्तु ४. १८, ७; ६. ५३, ३; १०. ९, २.

मार्तवते २०. ६०, ५; ७१, ५.

मार्षाद्याज्यम् १२. २, ४.

मार्षम् ६. १४०, २.

मार्षाः १२. २, ५३.

मार्षः ५. ६, ४; १४. १, ४.

मार्षः ८. ९, १७.

मार्षम् १३. ३, ८.

मार्षाः ४. ३५, ४; १०. ७, ५; ११.
९, २०; १९. ६, १७.मार्षते १८. २, ३८; ३९; ४०; ४१;
४२; ४३; ४४; ४५.

मार्षान् ३. १०, ९; ११. ८, १७.

मार्षानाम् १७. ६, १८; १६. ८, २२.

मार्षम् १. ३५, ४.

मार्षाय १३. २, १२.

मार्षः ५. २५, १०; ११; १२; १३;
८. १२, ३; ४; १८. १३५; ४, ६३.मासौ १७. ४, २; ३; ५; ६; ८; ९;
११; १२; १४; १५; १७; १८.

माहिनाय २०. ३५, ९.

मितः १८. ३, ५१.

मितयः १०. १०, ७.

मिता ८. ९, ४; ९. ३, ९; १६; १७;
११. १, ६.

मिता: १२. ३, २०; १९. ४२, १०.

मिताम् ९. ३, १९.

मित्र ४. २९, ५.

मित्रः १. ९, १; १८, २; २. ५, ३;

२८, १; २; ३. ८, १; २२, २; ५.

१७, २; ६. ४, २; १०३, १; ७.

३१, १; ९. ३, १८; ४, १२; १२.

७; २३; १०. ४, १६; ११. ७, १५;

११, २५; १३. ३, १३; १४. २, ५;

१८. १, ३३; ३६; ३९; १९. ९,

६; ७; १९, १; ४४, १०; २०.

१६, २; ७६, ४; १०६, ३.

मित्रःऽद्वैत १९. ४९, २.

मित्रऽद्वैतय ५. २०, ७.

मित्रऽद्वा २. ६, ४.

मित्रम् १. ३, २; ३. २१, ८; ५. ११,

१५; ८. ३, १; ९. १५, २८; ११.

८, २; १०. १५, ६.

मित्रऽस्तुः ५. १२, १.

मित्रऽराग्न २. २८, ५.

मित्रऽवृत्तिन ४. ८, २.

मित्रऽवृत्तिनः ४. ८, ६.

मित्रस्य ६. ४५, ३; १२५, ३; १३. २,

३५; १८. ३, ७; २०. १०७, ३४;

१२३, २.

मित्रः ११. ११, २; २६.

मित्रः २. २८, ३; ३. ३, ५; ६. ७, १.

मित्राणाम् १. २, १४.

मित्राणि ११. ११, २.

मित्रात् ११. १५, ६.

मित्राय १२. ४, २६; १४. २, ४६.

मित्रावरुणयोः १०. ५, ११; ११. ४,

१३; १६. ८, २८.

मित्रावरुणा ४. २९, ३; ४.

मित्रावरुणा ३. ४, ४; १६, १; ४.

३०, १; १४. १, ५४; १८. ३, १२.

मित्रावरुणा ६. १७, २; १०. १५, २३;
११. ११, ६.

मित्रावरुणौ ४. २९, ६; १३. १, ३१.

मित्रावरुणौ ४. २९, ७; ५. २४, ५;

२५, ४; ६. २९, २; १३२, ५;

१३. १, २०; १६. ४, ७; १९. १०, ४.

मित्रावरुणौ १. २०, २; ३. ३. २५, ६;

४. २९, १; ६. ३२, २.

मित्रिणः ११. १२, २१.

मित्रिणात् २. २८, १.

मित्रिणेण ७. ६२, १; १४. २, १२.

मित्रिणे २. ६, ४; ३. ६, २.

मित्रियै ५. २०, ८; १२. ३, ४८.

मिथः १. २८, ४; ३. ६, २०, ४; ५.

१७, ७; ६. ३२, ३; ७. ८८, १;

८. ८, २१; २०. १६, १०.

मिथःऽब्रवद्यपेभिः २०. ११, ८.

मिथःऽयोधः १२. ७, १३.

मिथुऽद्वशा २०. ७४, ३.

मिथुनऽत्वम् ८. १, १०.

मिथुनम् ६. १४१, २.

मिथुनाम् ८. ३, १२; १०. ५, ४८;

१४. २, ५; १८. १, १७; २,

३३; २०. २५, ३.

मिथुना १२. ३, २; ११.

मिथुनाः ८. ४, २३; २०. ७२, २;

७५, १.

मिथुनासः २०. ३४, १३.

मिथुना ४. ७; ३१, ९; ८.

४, १३, ११.

मिथुनिष्ठ १८.

मित्राणि १४. १, ३३; १६. ४, ६०;

२०. ३४, ५.

मित्रीव ६. ११०, ३.

मित्रोति ४. १६, १.

मित्रोत्तु ३. १२, ३.

मित्रोत्ति ३. १२, १.

मित्रोत्ते ४. ३६, ५; ४५, १५, २.

मित्राति १. १, ८; १५, ६; ७.

मित्रायाम् २०. १४३, ६.

मित्रानः ४. ३१, २; १०. ७, २;

१३. २, २२; १७. ५६, १३; २०.

४७, १९.



CSL

मिमान्सा—मुष्टि:

मिमान्सा: १३. ३, १९.

मिमान्सा: ७. १२, ७.

मिमांसा: ९. १५, २१.

मिमिक्षिरे: २०. ३०, ३.

मिमिक्षुः: २०. ३३, १.

मिमीते: ४. ११, २; ७. २८, १; ९.

१५, २; १०. ७, २; १८. ३, ४०.

मिमीमहे: १८. २, ३८; ३९; ४०;

४१; ४२; ४३; ४४.

मिमीयात्: ६. १२, ३; १८. १, १०.

मिमीष्व: १३. १, २७.

मिमीहि: २०. ३७, ११.

मिम्यक्ष: २०. १४, २.

मिश्रधार्मान्ये: ५. ३१, १.

मिश्रम्: १३. ३, ४४.

मिश्राः: ४. १४, २; १८. ३, ४१.

मिष्वता: १०. ८, ३०.

मिष्वन्तम्: २. १५, ६.

मिष्वन्ति: ५. ६, ३; १८. १, ९.

मीदुष्यः: १३. ३, १.

मीहुः: १४. १, १८.

मीमांसामानस्य: २. ७, ७.

मीमांसामानाः: २. १, २.

मीमांसितस्य: २. ७, ७.

मीमांस्य: ५. ११, ३.

मीमूषुः: ३. १५, ४.

मीमूष्वन्ते: ४. २४, ४; १२. १, १३.

मीमूष्वमाना: ११. १, १८.

मुश्वत्: ५. २९, २; ३, १८.

मुश्वतः: ११. ४, ५; ४. ३.

मुख्यम्: २. ३५, १; ३, ३४,

१; ५. २३, २३; ६. १०, १८.

२, १७; १०. २, ६; ७, १९; २०;

९, १३; ११. १, ३१; ३, ११०,

१४; १५; १२. ३, ५१; ४, २०;

१३. १, १३; २, ३९; १०. ६,

५; ६; ५७, ३; ५८, ५.

मुख्यम्: ७. १११, १.

मुख्योः: ६. १०६, २; ८. ६, १५; २०.

१३७, ३.

मुख्यात्: १०. ६, ७.

मुख्यानि: ७. ५०, ४; १०. ३, १.

मुख्याय: ११. ३, ५.

मुख्ये: ६. ६, २; १२. ७, १४.

मुख्येन: ७. ६६, २; ११. ४, ४^२; १२.

४, ५.

मुख्याम्: ६. ४३, ३.

मुख्याः: ७. ५, ५.

मुच्चः: ९. ३, २४.

मुच्यताम्: १०. ३, ६; ७; ८; ९.

मुच्यते: १०. १, ३२.

मुच्यते: ४. ३६, १०.

मुच्यन्ताम्: ६. ११२, ३.

मुच्यमानः: १२. २, १२.

मुच्यसे: ८. ८, १६.

मुच्यते: ८. ८, ६.

मुच्यते: ४. १६, ४.

मुच्चः: १. १२, ३; ८. ९, १; ६. ८४,

१; १९. ४४, ८; ९.

मुच्चः: २. ३५, ३; ६. ११२, २; ७.

४, १; ८८, २^३; ४; ८. ६, २६;

७. २, ३; १३. ३, ९; २; ३; ४;

५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;

१३; १४; १५; १६; १७; १८;

१९; २०; २१; २२; २३; २४;

२५; १८. ४, ७०; १९. ४४, ४;

२०. १६, १.

मुच्चते: १. ३१, २; ६. ११४, २.

मुच्चत्: ५. १४, ३; ६. ११४, १;

११५, १; ८. ७, ५; १४. २, १६.

मुच्चतः: ८. २, १८.

मुच्चतम्: ७. ४३, २.

मुच्चतम्: ४. २५, १; २; ३; ४; ५;

६; ७; २६, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;

८; २८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;

२९, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;

मुच्चताम्: ८. ८, १; ३. ७, ४; ६.

११५, २; ७. ८२, २; १४. २,

५१; ६०; ६१; ६२; १९. ४५, २;

५७, ५.

मुच्चति: ३. २९, १.

मुच्चतु: ४. २३, १; २; ३; ४; ५;

६; ७; २४, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;

७. ६६, २; ८८, १; १११. ८, ७.

मुच्चत्वं: २. १०, ८.

मुच्चन्तु: ६. २३, २३६, २; ७. ११७,

२; ८. २, २७; १०. १, १२; ११.

८, ७.

मुच्चन्तु: ६. ७, ५; ४. २७, १; २; ३;

४; ५; ६; ७; ८. १६, १; ७.

८२, ३; ११७, १; ८. ७, १३;

१०. १, ११; ११. ८, १; २; ३;

४; ५; ६; ८; १०; ११; १२; १३;

१४; १५; १६; १७; १८; १९; १९;

२०; २१; १४. २, ४५.

मुच्चात्: ६. १३३, १.

मुच्चामि: १. १०, ३; ४; ३. ११, १;

२०. १६, ६.

मुच्चामि: २. १०, १; २; ३; ४; ५;

६; ७; ८. ५. १३, ६; ८. १८,

३; ७. ८३, १; ९. २, २; १०.

६, ३०; १४. १, १७; १८; १९; ५८.

मुच्चासि: ६. १२१, ४.

मुच्चे: १९. ३१, ३३.

मुञ्जः: १. २, ४.

मुदीमहि: २०. ११६, २०.

मुद्रलम्: ४. २९, ६.

मुद्रम्: १८. ३, १९.

मुनिकेशम्: ८. ६, १७.

मुनेः: ७. ७८, १.

मुमुक्षम्: ५. ६, ८.

मुमुक्षम्: ६. १११, १.

मुमुचः: २०. २२, ८.

मुमचानः: ६. ११५, ३.

मुमचानः: ८. ७, १६.

मुमोक्षु: २. ३४, ८; ४.

मुरीयुः: ८. ४, १५.

मुष्ययत्: २०. ३५, ७.

मुष्ययति: ४. २१, २.

मुष्यिता: २०. १६, १०.

मुष्कऽआवृहः: ३. ९, २.

मुष्कयोः: ६. १३८, ४; ५.

मुष्करम्: ६. १४, २.

मुष्काम्याम्: ८. ६, ५.

मुष्कौ: ४. ३७, ७; ८. १२७, २; २०.

१३६, १; २.

मुष्टि: ६. १२६, २.



मुष्टिःहृत्याः—मृत्युना।

मुष्टिःहृत्याः २०. ७०, १८.
 मुष्टिःहृ ५. २२, ४.
 मुष्णाति ४. ३४, ४.
 मुसलम् ११. ३, ३; १२. ३, १३.
 मुसले १०. ९, २६.
 मुद्दः ११. ७, ६; १२. २, ३८; ५२;
 १८. १, १०; २०. ८५, १.
 मुद्यत ३. २, ४.
 मुद्यन्तु ६. ६७, २; ११. ११, १३; १२, २०.
 मूजःवतः ५. २२, ७; ८.
 मूजःवतःऽयः ५. २२, १४.
 मूजःवन्तः ५. २२, ५.
 मृढः ६. ६७, २; ११. १२, २१.
 मृत्वम् १. ३, ६; ७; ८; ९; ६. ४४,
 ३; ९. १३, १०.
 मूर्तदेवाः ८. ४, २४.
 मूर्तदेवान् ८. ३, २; १३; १०. ५, ४९.
 मूर्तम् १. २८, ३; ४. १७, ३.
 मूरा: २०. २२, २.
 मणीः ४. ३, ६.
 मूर्ततः १०. ६, ३१; ३२.
 मूर्धन् ४. ३०, ७.
 मूर्धा १६. ३, १; २.
 मूर्धान्म ३. ६, ६; ९. १३, १३; १५,
 ६; १०. २, २६; ७, ३२; २०.
 ९१, १२.
 मूर्धा: १०. ६, १६.
 मूलःकृत ४. २८, ६.
 मूलःवर्णात् ६. ११०, २; ११२, १.
 मूलःवर्णी १२. ८, ६.
 मूलम् २. ७, ३; ३. २३, ६; ६. १४,
 २; १३७, २; ८. ८. ३, १०;
 ७, २; १२; १३. १, ५६; ५७;
 १९. ७, ३.
 मूलात् ६. ४४, २; ७. ६१, १; १२. ११, २.
 मूलानि १२. ९, ४.
 मूलिन्म १. ३१, १२.
 मूलेन ७. ७८, १; १९. ३६, २.
 मूलेभ्यः ६. १३, ३.
 मूलव ६. ११२, ३; ११३, २.
 मृगः ४. ३, ६; ७. २७, २; ८९, ६;
 १०. १, २६; ३, ६; २०. ५३, २;
 ५७, १२; १२६, ३; २४२; १३६, १०.

मृण ८. ४, २२; १०. २, २; २०.
 ७४, ५.
 मृणत् ९. २, १४.
 मृणते ३. १, २.
 मृणन् ४. ३१, ३; १६. १, २.
 मृणन्तम् ११. २, १८.
 मृणसि ५. २१, ११. ६. ३, १.
 मृणीत् ५. २१, ११. १३. १, २.
 मृणीहि ६. १४२, ३; १०. १, २.
 मृणीहि ४. ३७, १०; ५. २९, ३;
 ६. ८८, ३; १०. १, १७; ३, १.
 मृत ८. २, ५.
 मृतः ६. ४६, १.
 मृतःब्जे ४. ४, १.
 मृतम् ५. ११, ४४; ६. १८, २.
 मृतमनःतरा ६. १८, २.
 मृतमनाः ६. १८, २.
 मृतःब्जसाम् ८. ६, १; १०. १, १०.
 मृतस्य १. १५, ८; १८. २, ६०.
 मृताः १२. २, ४५; १८. ४, ४८; ५७.
 मृतात् ६. १८, २.
 मृतात्य ५. १९, १२.
 मृते १२. २, ५.
 मृतेभ्यः १८. ३, ३.
 मृतैः १२. २, २२.
 मृत्वाः ८. २८, १; ३. १३, ५; ७;
 ८. २, २७; १२. ७, २.
 मृत्वे ७. ८, ५; २०, १२; १७; ६.
 २८, ३; ३७, २; ६३, २; ७६, ३;
 ८४, ३; ७. १०७, १; ८. १, १; ८;
 १०; १२. ३, ५५; ५६; ५७; ५८;
 ५९; ६८.
 मृत्युः ३. ११, ८; ४. २, २; ८. १३ ष.
 २१, ११; २४, १३; ६. ४६, २;
 ९३, ११; ८. १, ५; २, २३; ९.
 १५, २४; १०. २, २४; ७, १५;
 ११. ६, ११; ७, १४; ९, ३; १२.
 ७, १०; १०, ३; १३. ६, ४; १६.
 ५, २; ४; ५; ६; ७; ९; १७. १;
 २९; १८. २, २७; ३, ६२; १७.
 १, १०.
 मृत्युःतः ८. ८, ११.
 मृत्युना ७. ७३, १; १३. १२, १८.



मेनिः-यः

मेनिः: २. ११, १; ५. ६, ९; १२. ७,
५; १२; ९, १; १०, १३.
मेन्या: ५. ६, १०; १०. ५, १५; १६;
१७; १८; १९; २०; २१.
मेन्याः: २. ११, १; ५. ६, ९.
मेया: ६. १३७, २.
मेषः इव ६. ४९, २.
मेषम् २०. ५४, ३.
मेषि १६. ४, ५.
मेष्टु १२. १, ३३.
मेष्टा: ८. १, ५; २, १.
मेहताम् १९. ८, ५.
मेहति १३. १, ५६.
मेहनम् १. ३, ७; ११, ५.
मेहन्ती १२. ७, ११.
मेत्रावरुणम् ७. १९, १५.
मोहति १. १९, १; २०, १; २.
२८, ३; ५. ३, ६; ११, ७;
३०, १५; ६. १२४, ३; ७. ५५,
४; ११३, १; १२. ३, १७; १६.
४, ३; १८. ३, ९; ५२; ६२; २०.
६०, २; ६७, २.
मोहम् ८. ४; १४; १५.
मोहम् ६. २९, १.
मोचि ३. १९, ८; ४. १६, ७; ५.
८; ६. ८, १९; ११. ११, २०;
१२, १९; १६. ८, ३; ५; ६; ७;
८; ९; १०; ११; १२; १३; १४;
१५; १६; १७; १८; १९; २०;
२१; २२; २३; २४; २५; २६;
२७; २८; २९; ३२.
मोदते ११. ६, ४.
मोदन्ते ११. ६, ५.
मोदमानी १४. १, २२; २, ३९; ४३.
मोदी: ११. ५, २६; १०, २४.
मोदिरीष्टा: २. २९, ६.
मोधी: ७. १०४, १; ८. २, १७.
मोहः: ८. ८, १.
मोहु ६. १, ५; ७. २१, ४; ५; ६.
मोहयतु ३. १, १; ६; २, १.
मोहयन् ६. २, १.
मोहयन्ति ७. १३, १७.
मोहयित्वा २०. ९६, १६.

मियते १२. २, ३९.
मियन्ते ८. २, २४; १२. ४, ७; ८.
मियमण्म् २०. ४८, ३.
मियस्ते ५. १३, ४.
मोक्त २. २४, ३.
मोक्तः १६. १, २.
मोक्तम् ५. ३१, ९; १६. १, ७.
म्लापयामसि ६. ६६, ३.
म्लापयामि ७. १५, २.

य

यंसत् २०. ८९, ८.यंसि २०. ३५, २.

यः: १०. ५, २; ८, १; १२, १; २; ३;
१५, २; १९, ३; ४; २०, २;
२१, २; २५, ४; २९, २; ३०,
१; ३१, ३; २५, २; ८. १, २;
३; २, १; २; ५, ३; ७, २; ५;
९, ५; ११, ३; १२, २; ३; ६;
१४, ३; १९, ३; २; ३; ४; ५;
२०, १; २; ३; ४; ५; २१, १;
२; ३; ४; ५; २२, १; २; ३; ४;
५; २३, १; २; ३; ४; ५; २४, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; ८; २५, ३;
२७, ७; ३२, ६; ३३, ७; ३४, ३;
३६, ५; ६; ८; ९. ३, ६; ६; ४;
११, ८; १४, २; १६, २; २१, १;
२५; ३; ४; ९; २३, ५; २४, २;
२७, १; २; ३; ४; ५; ६; २९, ३;
४. १, ३; ७; २, १; ३; २; ५;
५, १; ५; ६; ४; ५; १०, २;
११, ३; ५; ९; ११; १५, १०;
१६, १; २; ४; ६; ८; १८; १६, २;
३; ६; ७; १९, ५; २०, ४; ९;
२२, २; ५; ७; १५; १८; २१;
१५, १०; १८; १०. १, ३; ८; २८;
२, ८; २८; २९; ३०; ३; ५; ५;
१५; १६; १७; १७; १८; १९; २०;
२१; २५; २६; २७; २८; २९;
३०; ३१; ३२; ३३; ३४; ३५;
३; ३५; ३६; ३७; ३८; ३९; ३०;
३१; ३१; ३२; ३३; ३४; ३५;

१, २; २, १; ६, १; २; ३; १४;
१; १५, १; २; १६, २; २०, ३;
२६, २; २८, ३; ३०, २; ३४;
२; ३; ४; ५; ३७, ३; ४२, २;
४३, २; ४६, १; ५४, ३; ६१,
३; ७३, २; ७५, १; ७६, ३; ४;
७७, २; ८२, ३; ८४, २; ८५,
१; ९२, २; १११, १; १२३, ३;
१२७, ३; १२८, ४; १२९, ३;
१३३, १; १३४, ३; १३६, ३;
७. २, १; ५, ५; ११, १४; १२,
१३; २७, १३; ३२, १; ५१, २;
५२, ६; ५८, ४; ८; ६१, १३; ७३,
३; ७७, ३; ७८, ३; ८०, ३;
८२, २; ८६, ५; ९२, १४; १००,
३; ११३, १३; २; ११४, १; ४;
५; १२१, २; ८. ३, ८; ११;
१५; ४, ७; १०३; ११३; १५;
१६; ५, १२; १३; १५; ६, ५;
७; ८; ९; १६; १८; ९, २; १०;
३; ५; ७; ११; १३; १३; ११; १०;
१२, २; ४; ६; ८; ८; १३, ४; ८;
१२; १६; १४; ४; ८; १२; १६;
१५, ४; ४; १; ६; २२; २३;
२४; २; ३; ४; ५; ६; ११; १०;
२; ९; ११; १७; १८; ५; २२;
२४; २५; २६; २८; ३१३; ३२३;
३३; ३४; ३५; ३६; ६, १;
६; ७; ७; १०; ११; १२; १३;
८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ११; ४;
२४; २; ३; ४; ५; ६; ११; ४;
२; ९; ११; १७; १८; ५; २२;
२४; २५; २६; २८; ३१३; ३२३;
३३; ३४; ३५; ३६; ६, १;
६; ७; ७; १०; ११; १२; १३;
८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ११; ४;
२४; २; ३; ४; ५; ६; ११; ४;
२; ९; ११; १७; १८; ५; २२;
२४; २५; २६; २८; ३१३; ३२३;
३३; ३४; ३५; ३६; ६, १;
६; ७; ७; १०; ११; १२; १३;
८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ११; ४;
२४; २; ३; ४; ५; ६; ११; ४;
२; ९; ११; १७; १८; ५; २२;
२४; २५; २६; २८; ३१३; ३२३;
३३; ३४; ३५; ३६; ६, १;
६; ७; ७; १०; ११; १२; १३;
८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ११; ४;
२४; २; ३; ४; ५; ६; ११; ४;



यःऽयः—युच्छन्ति.

CSL

११०. १; ५०; १५; २८; ३१; २,
१३; २३; २८; ३, २२; २३; ४,
१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९;
१०; ११; १२; १३; १४; १५;
१६; १७; १८; ५; २; ५; ६; १;
१८; १९; २०; २४; ८, ४; ९;
२१; ३, १२; १०, २; ७; १८;
११, ४; १२, २२; २६; १६, १,
१४; २३; २४; २५; ३०; ४६;
२, १; ३; ७; १४; १५; १६; २१;
३२; ३५; ३९; ३, ६; १६; ५०;
४, २; ६; ११; १२; १३; १७;
१८; २३; २८; ३८; ४४; ४६; ९,
८; १६. १, १३; २; २५; २१;
५६; ५७; ५८; ६०; २, २; १४;
२६; ३, १३; २; ३५; ५३; ६;
७; ८; ९; १०; ११; १२; १३;
१४; १५; १६; १७; १८; १९;
२०; २१; २२; २३; २४; २५;
५, २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९;
१; ३; १४. १, २१; ३०; ३७;
३८; २, २; ४१; ४७; ५५; ५८;
६८; १५. २, ३; ८; ११; १४;
१७; २०; २३; २८; ३, ११; ४,
३; ६; १; १२; १५; १८; ५, ३;
१६; ६, ३; ६; ९; १२; १५; १८;
२१; २३; २६; ७, ३; ५; ८, ३;
९, ३; १०, ७; ११; १२, ७; ९;
११; १२, ४; ७; ८; ११; १३,
१४; १४, २; ४; ६; ८; १०; १२;
१४; १६; १८; २०; २२; २४;
१५; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; १६,
१; २; ३; ४; ५; ६; ७; १७, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; १८, ३;
१६. १, ५; ३; ८; ५; ८, २;
५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;
१३; १४; १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१; २२; २३; २४;
२५; २६; २७; २८; २९; ३१;
३८. १, ६; १४; २४; ३४; ५७;
२, १०; २६; ३०; ३१; ३७; ५३;
३, १३; ५२; ५५; ६१; ६३;
७०; ७३; ४; २८; ५४; ३९. ३,

२३; ३; १५, ६; २०, २; २६, १३;
२; ३१, २; ३२, १; १३; ३५, ५;
३९, १०; ४४, २; ४६, ४; ५;
४९, ७; १३; १०; ५०, ४; ५; ५२,
८; ५६, ६; ५७, ३; ५९, २; २०.
५, ७; ७, २; ११, ८; १२, १;
१४, २; ३; ४; १६, १२; १७, ८;
२०, ४; २४, १; ३०, १; ३; ४;
२१, २; ३; ३४, १; २४; ४; ३;
६५; ७; १३; १०३; ११३; १२३;
१३३; १४३; १५३; १६३; २३; १०५,
४३; ११७, २; १२६, २१; १२७,
७; १२८, १; २; ४३; १२८, १४३;
१३६, १६; १३८, १; १४३, १.

यःऽयः: ३. २४, २.

युक्तिलोकका: २०. १३०, २०.

युक्ति: ०. १२, ११; १०. १, १६.

युक्ति: ०. ३३, ३; २०. ९६, ११.

युक्ति: ०. ४; ६; ५. २७, ५.

युक्तम्: ०. ९, ८; २५; २६; १०. २,

३२; ७, ३८; ८, १५; ४३; ११०.

२, २४.

युक्ताणि: ११. ८, १०.

युक्ताय: ०. १२८, १२.

युक्ति: २०. ६७, ५.

युक्ति: ०. १२, ६; १०.

युक्तम्: ०. १०, ५; ५. ३०, १; ६.

४५, १३. ८, ७, १५; ९. १३, ३;

१०. ३, ५; १२. २, १३; ४, ८.

युक्तम्: ०. १३, १.

युक्त्युलाशीली: ०. १२, १; ७. ३, २२.

युक्तम्: ०. ३३, १; २; ३; ४; ५; ६;

७; ४. १, ४; १३, ५; ५. ४, १;

३०, ८; १६; ६. ८५, २; ३;
१२७, ३; ७. ५५, ६; ८. १, २१;
२, १८; ७, ३; ९. १३, ७; १२.
२, २; १४; १४. २, ६९; १९.
३६, २; ४४, २; २०. ९६, १७;
१८; १९; २०; २१; २२; २३.
युक्तम्: १४. २, १०; १०. ३८,
१; २.

युक्तम्: १३, १०; ११; १२.

युक्ततम्: ४. २५, ६; ७. ५४, १; ८.

२, ७; २०. १३, १; १२९, १;

१४१, ५.

युक्ततम्: ६. १२१, ३; १०. १६, २;

२७, १५.

युक्ततिः १०. ३२, २.

युक्ततु १०. १, ३; ८. २६, १; ३.

२०. ३; ५. ३, ८; ६. ५९, २;

७. १८, १; १०. ३, १७; १८;

१९; २०; २१; २२; २३; २४;

२५; ५, ३७; ४०; १५. ९, १२३;

१९, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;

९; १०; ११; ३१; ६; ८; ६४, १.

युक्त्युपर्य १४. १, ५१.

युक्ततिः १८. ४, २९.

युक्ततिः २०. १२०, २.

युच्छृङ्खलतु ७. ५२, १; ८. ७, २५; १०.
५, ३८; २९; ४१; १४. २, ७३;
१८. ३, ११; १९. ९, १२.
युच्छृङ्खल १२. १०, ११.
यच्छसे ६. ८१, १.
युच्छृङ्खल ७. ७, २; २५, १; ४२, २;
४९, १; १२. ३, ८; १९. ३१,
५; १४.

युच्छृङ्खल १. २६, ३.

युच्छृङ्खल १२. ३, ३८; १८. ४, ४०.

युच्छृङ्खल ८. ८, १०.

युच्छृङ्खल १२. ४, ४७.

युज ६. १२५, २; १९. ३, ४.

युजतः २. २, २.

युजता १८. १, २६.

यजति २०. ६७, १.

युजति १८. १, १८.

यजते ४. २१, ३.

युजते ९. ४, १८.

युजते इति ५. १२, ६; २७, ८.

युजत्र १८. १, २६.

यजत्रः १३. २, ४४; ४५.

यजत्रा: ६. ११४, २; १९. ११, ५.

युजथाय १८. १, २९.

यजधै ५. १२, ७.

युजन्ताम् ५. ३, ४; ५.

यजमानः ६. १२३; १३; १५. २,
१०; ६, १४.

युजमानङ्गम् ०. ७, १.

यजमानम् २. ३४, १; ५. ३, ९;
११. ८, १४; १९. ६३, १; २०.
३४, १२.

यजमानस्य ७. १०४, १; ९. ५, २;
१०. ९, १; १५. २, १२; ६, १५;
१९. ४२, ३; २०. १११, ३.

यजमाना: ८. १४, ५; ९. ११४, ३.
यजमानाय २. ३४, २; ४. ३०, ६;

५. २६, १२; ६. ६, १; ५४, ३;
७. १८, ४; ११५, ३; ८. ९,
१४; ९. ४, १३, ५, २; १६. १,
५; २, २८; १५. २, ११; १८.
१, ४३; ४, ४; ५; ७; ४७; १९.

५२, १; २; २०. ५, ४; २५, ३;
२७, ३; ५६, २.

यजमानासः २०. ९६, १.

यजमाने १०. ३, २३; २०. ५५, ३.

यजमानेन १८. ४, ६.

युजसि ५. १२, १.

युजस्व ६. ११०, १०.

युजात् १९. ५९, ३.

युजामहे ४. ३३, २; ७. ५६, १;

२५, २; १४. १, १७; १८. ३,

२५; २६; २७; २८; २९; ३०;

३१; ३२; ३३; ३४; ३५; ४, १६;

१७; १८; १९; २०; २१; २२;

२३; २४; २०. २५, ५.

युजामि १. ३१, २.

यजिष्ठम् २०. १०३, २.

यजीयान् ५. १२, ३; ९; १८. १, ३०.

यज्ञः ७. ५७, १; ९. ६, २; १०. ७,

१४; २०; ११. ९, ५; १०, २३;

१८. १, २२; १९. ६, १३; ५४, ३.

युजः॒विदः १२. १, ३८.

यज्ञा ७. ७३, १; ११. ९, २४.

यज्ञाम् १५. ६, ९.

युज्ञम्यः १०. ५, १५; १६; १७; १८;

१९; २०.

युज्ञम्यः १०. ५, २१.

यजूषि ५. २६, १; ११. ८, १४; १७.

३, ६; ८, ८.

युजे ३. १०, ९३; १०; ११; ६. १२३,

४; १९. ३७, ४.

यज्ञः ७. १०२, ५.

युजः॒आयुधानि १८. ४, २.

युजः॒आयुधैः १२. ३, २३.

युजः॒कर्तः ८. १०, ७.

युजः ४. ११, ४; ५; ३४, १; ५. २६,

१२; ६. १७, १; ७. ५, २; ७. ७,

३; १०२, ६; ७. ५, २१; ७. ११;

१५, १४; १०. ७, १६; ८, १०;

१०, २०; २७; २९; ११. १, १४;

१५; १०, २०; १२. १, १३; १६.

१, ४८; ५५; ७, ११; १२; १५.

२, १०; ६, १४; ७, ४; ५; १६,

६; १६. ८, १; ५; ६; ७; ८; ९;

१०; ११; १२; १३; १४; १५; १६;

१७; १८; १९; २०; २१; २२; २३;

२४; २५; २६; २७; २८; २९;

३०; ९, ४; १७. १, १८; १८. २,

३; ३, १४; ४, १३; ५; १९.

१३; ९; १९; ६; २०. २७, ५.

युजः॒कामः ७. १०८, १.

युजः॒कामः ७. २९, १.

युजः॒कृतः १८. ४, ७.

युजः॒पैति: ४. ११, ५.

युजः॒पैति॒म् २. ३५, २; ७. २७, ३;
१०२, ५.

युजः॒पृते ७. १०२, ६.

युजः॒पृदी १०. १०, ६.

युजः॒म् १. ९, ४; १५, १२. ३५, ५;

२०, ५; ४. १४, ४; १५, १६; २३,

२; ५. २, ११; ६, ८; १२, २; ७;

८; ११; २६, ६; १२; २७, ३; ८;

१२; ६. ३५, २; ११४, ४; १२२,

४; ७. २, १३; ५; १४; २१,

१; ४; ५; २८, १; २९; १; ४९,

२; ५६, १; ७७, ९; ८४, १; ८७,

११; १०२, १५; ८६, ११; ११, ११; १०;

१०, ४, ७; ५, १७; २२; १०. २, १४;

११; ५, ३१; ६; ४; १०, २५; १५;

११. १, १०; ३४; ३६; ५, ४; ८; ८;

१४; १२. १, १२; २२; १३. १,

१४; १८. १, ४२; २, ३५५; ३, ४१; ४;

२; ४०; ४६; १९. १, ११; २३; ३;

६; १०; ११; १५; ५४; ४; ५८,

५; ६; २०. ६, १; २९, २; ३२,

२; ६३, १; ११०, ३; १२४, ४;

१; १४३, ४.

युजः॒पृच: ११. ३, ११.

युजः॒पृष्ठैः १०. ६, ३४.

युजः॒वाहसः ६. ११४, २.

युजः॒वृद्धम् ४. २३, ३.

युजः॒शियम् २०. ६८, ७.

युजः॒सैशितः १०. ५, ३१.

युजः॒स २. ३५, ३; ५; ५; ३६, २।

४८, १; २; ३; ६९, ३; ८. १, १४;

१०. ८, ८; १०. १०, २३; ११. १,

६; १०; ११. १, १३; ६०. ३, ६; ७,

१२; १४. २, १२; ६, १५; १५.



यज्ञःहोतः-यत्

CSL

४२, २; ५८, ५; २०, ११, २;
 २०१, १; १३८, ३.
यज्ञःहोतः: २०, १४२, २.
यज्ञः: ८, ९, ८; १०, १०, २४; ११,
 ९, ८; ११; १५; १९; १३, १, ३६;
 ४३; १९, १०, ७; ४२, १.
यज्ञात्: १०, ५, ३१; १२, ४, ४१;
 १३, १, ५१; ७, ११; १८, २,
 २८; १९, ६, १३; १४.
यज्ञान् दे. १०, ७.
यज्ञानाम् ४, ३४, ५; १३, २, ३९.
यज्ञाने २०, १३५, ७.
यज्ञार्थ १५, २, ११.
यज्ञायुक्तियस् ८, ११, ६; १०, १५,
 २, १०; ३, ५; ४, ५; ६.
यज्ञायुक्तियस् १५, २, १२.
यज्ञायुक्तियाय १५, २, ११.
यज्ञायुक्तियेन ८, ११, ८.
यज्ञियः १०, १, १६; १८, १, १८;
 २०, ५५, १.
यज्ञियस् २, ३४, १; ६, ११६, १;
 २०, ४०, ३; ६९, १२.
यज्ञियस् ७, ९७, १; २०, १२५, ७.
यज्ञिया ६, १०८, १३, ८५; ४, १०, ७, ३.
यज्ञियाः २, १२, २, ६; ६, १२२, ५; ७,
 २९, १; ११, १, १०; १३; १७;
 १८; २७; १२, २, १३; २०; १४,
 २, १०; १३; १८, ४, ५७; १७,
 ५८, ६.
यज्ञियान् ११, १, ४; १८, १, १८.
यज्ञियाम् २०, १४, ६.
यज्ञियानाम् ४, ३०, २; ६, ५५, ३;
 ७, १०२, २; १८, १, ५८; १२,
 ४२, ४.
यज्ञियासः ११, ११, ४, ५.
यज्ञियासु: ११, १, १२.
यज्ञिये ७, ४५, ४.
यज्ञिये हति ६, ६२, १.
यज्ञियेषु २०, ५९, ४.
यज्ञियैः १८, १, ५९.
यज्ञे १, २०, १; ५, २६, १; २, ३;
 ४; ५; ७; ८; ९; १०; ११;
 ७, ४९, ६; १०२, १; ७, ५, ५,

२; ६, ५; १०, १, ११; ३, २३;
 १०, १८; १२, ५, ३; २०, १३, १.
यज्ञेन ७, ५, १; १२, १, ३९; ४,
 ३२; १३, ३, १७; १९, ६३, १.
यज्ञेभिः २०, ६४, ६.
यज्ञेषु१९.५९, १२०.१०३, ३; १०४, २.
यज्ञैः ६, १२४, १; ७, ७३, १; ८५,
 ४; ८, ३, ६३५, १५; २०, २५, ५;
 ६७, ४; ७२, १; ८८, ६; १२, १८.
यज्ञैः २०, १२८, १.
यज्ञवनः ४, २१, ४.
यज्ञवनाम् १२, ३, ६.
यज्ञवने ४, २१, २.
यज्ञवर्णभिः २०, ३०, ५.
यत् १, २, ३; २, ६३; १०, ३; १२,
 ३; १८, ३३; २०, ३३; २३, १३४;
 २५, १; ३२, ३; ३५, १; २, १,
 १३२; ३, १; ७, २; ४; १२, ३; १९, १;
 २; ३; ४; ५; २०, १; २; ३; ४;
 ५; २१, १; २; ३; ४; ५; २२,
 १; २; ३; ४; ५; २३, १; २; ३;
 ४; ५; ३०, ३; ४३; ३२, २; ३४,
 २; ३५, ३; ४; ३६, २, ४; ३२;
 ७, २; ३; ६; १३, १; २; १४, १;
 २; १७, ७; २२, १; ४; २९, १;
 ४, १, ५; २, ७; ७, २; ९,
 ९; १२, २; ३; १३, २; ३; १६,
 २; ५; १९, ४; २३, ७; २६,
 ७; २८, १; २; ३३, ३; ४; ५;
 ५, १, ४; ५; ७; २, १; ३; ३,
 ७; ५, ४३; ६, ११; १२; १३; १४;
 ८, ३; ६; ११, ३; ९; १०३; १३,
 २; १७, ७; ८; १९, ५; २२, १०;
 २३, ९; २५, ६३; २८, ८; १२;
 २९, ५; १२३; ३०, २; ३; ४३;
 ५; ६, १२, २; १८; १८; २; २२, २;
 २४, २; २७, १; २९, १; ४५,
 २; ३; ४९, २; ३; ५१, ३; ५३,
 २; ६१, २; ३; ६३; १३, ६९, १;
 ६; ७१, १३; २; ३; ७२, ३; ७४,
 २, ८०, १; ३; ८६, ४; ८९, १;
 ९६, ३३; १००, २; १०७, १; २;
 ३; ४३; ११४, १; २; ११५, १२;

यतः-यथा.

७; १५३; १४. १, ३; ४; ६; ९;
१०; १४; १५; १६; २७; ३५३;
५६; २, २२; ४८; ५१; ५३; ५४;
५६; ५७; ६३१; ६२३; ६५३; ६६३;
१७. ११, ३; ४; ५; ६; ८; १०;
१४, १; ३; ५; ७; ९; ११; १३;
१५; १७; १९; २१; २३; १७, ९;
१८, २३; १६. १, ८; ६; ४; ७,
९३; १०४; ११; १८. १, २; ४;
१२३; १४; २०; २२, २६३; २९;
३१; ३२; ३४; ५२; २, २६;
३३; ३६; ५७; ३, २; १९; २४;
३८; ५५; ५६; ६६; ४; ७; ४२;
४९; ५६; ६४; ८३३; ८४३; ८८;
१९. ५, १; ६; ४३; ५; ६; १०;
१५; ९, ४; ८; १४३; १३, १;
१५, ४; २०, ३३; २६, १; २; ४३;
२७, १०; ३०, १; ५; ३१, ४;
५; ३८, २३; ४०, १३; ३; ४४, ९३;
४५, २३; ३; ४७, २; ४८, ३३;
४९, ७; ५०, ६३; ५२, १; ४; ५;
५७, २; ४३; ५९, २; ३; ६४, ३;
२०, ६, १; १२, २; १५, २; १६,
७; १७, ५; ७; २१, ६; ७; २२,
६; २५, ६; २७, १; २; ४; ५;
२८, १; २९, ३; ३१, ४; २५,
११; १३; १५; ३७, २; ५; २९,
२; ४१, २; ४२, २; ४३, २३; ४९,
१३५१, ४; ५४, २; ५६, ३; ६३,
२; ६७, २३; ७२, २; ३; ७४, १;
७५, १; २; ३३; ७६, ४; ७७, ३;
४३; ८; ७८, १; २; ८१, १; ८२,
११८५, ३; ८७, २; ४३; ६; ९२,
३; ४; ७; १४; २०; १०५, २;
१०७, २; ४; ६; १११, १३; २;
३; ११२, १; २; १२०, १; २;
१२२, ३; १२४, ५; १२५, ५;
१२६, २०; २२; १२८, २३; ३; १२;
१३२, १०; १३५, ५; १३६, १;
३; ४; १३७, १; १३८, २; ३;
१३९, २३; ५३; १४०, १३; ४३;
५३; १४१, २३; ३३; ५; १४२, ३;
४३; ६३; १४३, २; ३३; ५; १४२, ३;

यतः १०. १३, २; २. २, ३; ३. २०,
१; ४. ६, ८; ३१, ५; ५. २, १;
६. ७५, २; ३; ७. २७, ६; ५८,
३३; ८१, १; ८. ४, ३; ९. १, २;
१०. १, १९; २८; ८, १६; २९;
१४. २, १०; १९. ३, ४; १५,
१; २०. १०७, ४.

युतः १८. ४, ५६.

युत्तमाम् १७. १, २०.

युत्तन्ते २०. ७६, ८.

युत्तमः ४. ११, ५; ५. २९, २; ४;
७; ८; ९; ६. ५५, १; ८. ३, ८;
१७; ९, १७; १०. २, ८.

युत्तमत् ७. २९, ५.

युत्तमस्याम् ११. २, १२; १४; २७.

युत्तमा १२. ३, १०.

युत्तमाः ११. १, १३.

युत्तमान् ११. १, १०.

युत्तमानाः ११. २, २४.

युत्तमाने इति १८. ३, ३८.

युत्तमे ११. १, २६; ३२; १२. ३, ४९.

युत्तरत् ८. ४, १२.

युत्तरश्चित्ता २०. २५, ३.

युत्तस्व २. ६, ४.

यति १०. ३, ६; १२. २, २४.

युत्तिंधा ८. ७, १०. १, २०.

यतिंध्यः २०. १, ३; ४९, ६.

यतिस्वभिः २०. १३०, ७.

यत्तद्द्वय ७. १५, १५.

यती ६. ६०, २.

यतीः ८. ५, ३; ३. १३, २; ५. २१,

१; ६५, ३; ८७, २; ४३; ६; ९२,

३; ४; ७; १४; २०; १०५, २;

१०७, २; ४; ६; १११, १३; २;

३; ११२, १; २; १२०, १; २;

१२२, ३; १२४, ५; १२५, ५;

१२६, २०; २२; १२८, २३; ३; १२;

१३२, १०; १३५, ५; १३६, १;

३; ४; १३७, १; १३८, २; ३;

१३९, २३; ५३; १४०, १३; ४३;

५३; १४१, २३; ३३; ५; १४२, ३;

४३; ६३; १४३, २; ३३; ५; १४२, ३;

४३; १४४, २.

यत्र १०. ४, ३; ८, ४; २५, १; १०. १,

१; ५; २५, ५; ३. १३, ७; २८,

१३; ५; ६३; २९, ३; ४. ११, ८;

१९, २; ३७, ४; ५३; ७. १७, ४;

१८; १९, ६; ८; ८; ८. २२, २; १८,

३; १२०, ३; १२४, २; १४२, २;

७. ५, १; १९, २; ८. २, २५;

३, ५; १०. ५, ५; ११; १४, २; ३;

२२; १०. ७, ४; ५३; ६; १०३;

११३; १४; १५; १६; २२३; २४;

२६; ८, १६; ३३; ८४३; ३९; ९,

५; १०, १२; १७; १२. ७, १२;

१३. ३, १८; १४. २, ३६; १८.

१, ११; ५०; २, ५५३; ५७; ३;

९; ४, ३; १०; १५; १९. ३९,

८४३; ४३, १; २; ४; ५; ६; ७;

८; २०. २२, ५; २५, ६; १२,

२; १४, ७; १०७, १५; १२६, १०.

यत्र २०. १२९, ७.

यत्रऽकाम्यम् १. ३, २४.

यत्रऽयत्र १०. १, २९; १९. ३, १०.

यथा १. २, ४; ३, ९; ११, ६; १६;

४; २२, २; २९, ३; ५; ६; ३४;

५३; २. ३, १; १५, १; २; ३; ४;

५; ६; २८, ४; ५; ३०, १३; ३;

५; ३१, ३; ३६, ४; ३३. २, ६;

५; ५; ६; ३; ६; ८; ८, २; ११, १;

११, ३; १५, २; १७, १३; २०,

६; २५, ५; ४. १, ७; ४, ३; ५;

५; ८, ६; १३, ४; १२, २३, २४;

५; १५, १; ३; ५; ७; ५. ८. ७;

३९, १; ३; ५; ७; ५. ८. ७;

८; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;

४; १४, ४; २१, ४; ४; १४, १३;



७, ७; १९; २२; ८, १; ६; १४;
१५; ९, १, ११; १२; १३; १६;
१७; १९; २, १८; १०, १, ५;
१३; ३२; ३, १३; १४; १५; १७;
१८; १९; २०; २१; २२; २३;
२४; २५; ६, ३३; ११. ६, ११;
११, २३; १२. २, २५; ३, ५४; ४,
१४; १५; ३४; ११, ३; १४. १, १८;
२०; ४३; ५०; २, ७५; १५. ११,
२; ६; १०; १६. ६, ११; १७. १,
२०; २१; १८. १, १८; ११; २, ३८;
३९; ४०; ४४; ४२; ४३; ४४; ४५; ५०;
३, २१; ५०; ६७; ७०; ४, ५५;
१९. २, ५; ४, ५५; २४, २; ३;
२६, ३; ३१, ९; ४६, ७; ४९,
१०; ५०, ४; ६; ५७, १; २०.
१७, १; २२, ३; ४; २५, १; २;
२७, १; ३०, २; ३२, २; ४८,
२; ५१, १; ७०, २; ७३, ५; ७९,
१; ९२, १; ९४, ४; ९५, १; ९६,
८; १२५, १; २; १३३, १; २;
३; ४; ५; ६; १३६, ५.

युथा ६, १४, ३; १३, २, १७; १८;
२०, ४७, १४; १५; ८५, २.

अथा २०, १३६, ४.

पथा २०। १३६, ६; ७.

यथा अङ्गम् दि. १०१, २.

अथाऽहव न०. १२६, ७.

युथाऽनुकूसम् १२. १,

युथ्रात्नाम ध. ३८, ३.

युथायुर् १०. ५, ४; १८

पुस्तकालय दृ. २०, ९.

१०८४, २.

ग्रामान्वयकम् ११ ३३, ३५

युथाऽवृत्तस् ३. १३, ४; ७. १०९
१; १८. ३, ५९.

ग्रन्थालयस्थान उ. ६९, १

पुस्तक दृष्टि, १३, ६; ६, १११, १३, ३
८, ७, २१; ७, १५, १५; ११
६, ४; १४; १६; १७; १०, १२
१८; १९, ३, २३, ४; २१; ३०
३१; २, ३०; १८, २, ४; ५

२०, १६, ६; ७३, ४; ८७, ५
९१, १०; ११४, २; १२३, १.
यद्वा २०, १३६, २.

यदि १. १६, ४^३; २५, २^३; ३^३
२. १४, ५^३; ३. ११, १; २ २^३
४. ९, १०^३; १२, ७^३; २७, ६^३
५. २, ४^३; ८, ६^३; १४, ६^३; ७^३
१६, ११; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८
९; १०; ११; ६. १११, २
११२, १; ३; ११५, २^३; ११६
३^३; ११९, २; १२४, २^३; ७. ३९
५^३; ६८, १^३; ७५, १^३; ८. ४, १४
१५^३; ९. १३, ८; १०. १, २४
३०; ३, ६; ११०. १२, १७; १२२
२, ४^३; ३, ३०; ४, ५२^३; १३. २
६; ७; १, १७; १४. २, ५९; ६०
१८. १, २१; ३२; २, ७; ३५
२०. २६, २; ३६, ४; ५३, ३
५७, १३; ९६, ६; ७^३; १०७, ७

युद्धो इति १८. २, ५

अन्त १ / २ ३९

ग्रन्थालय २४

200, 2.

यन्तम् दि. १२२, ४; १८. २

अन्तर्व २०. ६१,

अन्ता २०, ७२, २; ७५, १.
युन्ता दे. ८१, १.
यन्ति १. १७, १; ८. २, ३; ४. ३
१; ३३, ५; ५. २१, ८; ६. ७
१; ९८, ३; ७. ४१, १; ८. ६
१४; १०, ५; ९; ११; १३; १०
२, ६; ७, ५; ९, ४; १२. २, २५
३, २५; १३. १, ३५; ३, १७
१४. १, ३४; २, १०; १८. ४
३; ३३; ७. २०. १८, ३.

यन्ति २०, २३६,

युनित १०. ४, ११; २. १, ३; ४. २१
 ४; २४, २; ५. ४, २; ६. २, २४
 ८, २३; ९, ६^३; १०. ५, २४; १०
 ७, ५; १२. ३, २६; ४, ५२; १३
 १, १२; २, १७; ६७, १७, ८, १८

३, १७; २०, ६, ४; २५, २; ४७,
१४; ६९, ३.

यन्तु ८. ४, ५.

अन्ते १. ७, ५; २. २४, १; २; ३;
४; ५; ६; ७; ८; २६, १; ३५, ५;
३. ४, ३; ११, ५; ७; १७, ५;
१९, ६; ४. १४, ५; १५, १; ८;
३१, १; ३४, ५; ६; ७; ३७, ३;
५. ३, २; ८, १; ११, ९; २०,
३; ७; ८. ३२, ३; ७. १११, २;
८. ३, १४; ५, ९; ७, ७; १०; ८,
१३^३; २१; ९. २, ४; ७; ५, १५;
१०. ३, ९; ११. २, ११; ११,
११; ११; १२. ३, २०; ४९; १३.
१, ३; १५. १३, ९; ५८, ५.

यभ २०, १३६, ११

यम् १०. २६, १; ८०. ११, ३; १९, १;
२; ३; ४; ५; २०, १; २; ३; ४; ५;
२१, १; २; ३; ४; ५; २२, १; २;
३; ४; ५; २३, १; २; ३; ४; ५;
३०. ५, ३; १५, ४; १६, २^३; २१,
३; ४^३; ५; २७, १; २; ३; ४; ५;
६; ४^३. २, ३; २३, १; २४, ५; ३०,
३; ३५, १; २^३; ४; ३६, ७; ८; ७;
७, २; ५; ८, ५; ८. २, २; २६,
३^३; ६५, २; ८१, ३; १०९, २;
११८, ३; १२३, १; १३२, १; २;
३; ४; ५; ७. ३२, १; ८६, ५;
६^३; ८. १, ११; ५, ११; ९. ५,
१९^३; १०. ५, १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१; २५; २६; २७; २८;
२९; ३०; ३१; ३२; ३३; ३४;
३५; ४२; ६, ६; ७; ८; ९; १०;
११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
२२; २३; २४; २५; २६; २७; २८;
३२; ७, २३; ९, २६; ११०. १, ७;
८, ७; १२, १२; १३; १४. १,
२३^३; २४; २, ३; ३७; ३, ४^३;
५^३; १२; १३. १, २१; ५१^३; २,
४^३; ६; ७; ३६; १४. १, ३; १३;
३७; २, २३; ४२; १६. १, ५; १३;
४; ७, ५; १८. २, ३०; ३, ६;
५४; ४, ४२^३; ११. २, ३०; ३; १०.

यम—यशस्विनः.

- १; ३२, ९; ३५, १; ३८, १;
२९, १०; २०, ९, ४; २६, ३;
३०, २; ३३, १; ३४, ५; ८; ९;
४९, ७; ५५, ३; ६७, ७; ७३, ४;
७६, ८; ८९, ८; ११७, १; १२६,
४; १५.
यम १८, १, ५९.
- यमू** १. १४, २; १८, १, १५; ६०, २,
१२; १५; १८.
- यमः** ४. ३४, ४; ५. २४, १४; ६. ४६,
१; ६३, २; ८४, ३; ९३, १; ८.
१३, ६; ९. १२, १; २०; १२. ३,
८; १७. १४, १३; १६. ४, ४;
१८. १, ४७; ५०; ५५; २, ३२;
३७; ३, ४१; ४६; ५२; ६३; ६९;
४, २६; ४२; ५४, १९. २०, १.
यमः ४. ३, ५.
- यमूत्** ६. ३५, ३; ५६, १; १०. ४,
८; २०. ५२, २; ५७, १२.
- यमते** २०. ७८, २.
- यमद्वूता:** ८. ८, ११.
- यमद्वूतान्** ८. २, ११.
- यमन्** ७. १२२, १; २०. १४३, ५.
- यमम्** २०. ६६, १.
- यमम्** ४. ४०, २; ९. १५, २८; १४,
२, ६९; १८. १, ११; ५४; २, १;
३, १३; ६२.
- यमय** ६. १३७, ३.
- यमराजसु** १८. २, २५.
- यमराजः** १२. २, ८; १८. २, ४६.
- यमराज्ये** १२. ३, १; ४, ३६.
- यमराज्येषु** १२. ३, ३.
- यमधेष्ठान्** ११. ८, ११.
- यमसुदुनात्** १२. ११, ३.
- यमस्य** ६. १२, ७; ३. २९, १; ५. ५,
८; २०, ६; ६. २९, ३; ४६, २;
९६, २; ११०, २; ११७, १; ११८,
२; ७. ५५, ३; ११७, २; ८. ८, १,
९; ७, २८; ९, २३; १०. ५, १२;
१२. २, ५४; १६. ५, १; ४४; ५; ६;
७; ८. १८, १; १०. १०; २४; ५२;
२, १३; २७; ५६; ३, ६६; ७०;
- ४, ३१; ३२; १७. ५६, १; ५७,
३; २०. २५, ५.
- यमाः** ९. १४, १६; १०. ८, ५.
- यमाय** ७. ३०, १२; ६. २८, ३; ६३,
२; ८४, ३; १३३, ३; १२. ३,
५६; १८. २, १३; २; ३; ४,
५५; ७४.
- यमि** १८. १, १३; १६.
- यमिति** ३. २८, ४.
- यमिनी** ३. २८, १; ५; ६.
- यमी**: १८. १, १०.
- यमे** ३. १०, १; ४. ३४, ३; १८. २,
६; ३२.
- यमे इवेति यमेऽहं** १८. ३, ३८.
- यमेत्** १८. २, ३.
- यमेन** ६. ३२, २; ६३, ३; ८४, ४;
१८. २, ११; २१; ३, ५८.
- यम्यम्** १८. १, ८.
- यमस्तु** ६. ४, २.
- यमा** ६. १८, १; १०. ८, १०; १०,
४; ११. ४, ५; १८; १२, १५;
१४. २, ९; १७. १, १३; १९. १,
३; २०. ३६, १०.
- यमाय** १८. १, ४३; ४, ४७.
- यमास्** ९. ३, ३.
- यमु**: ४. २४, २; १८. १, ६१; २, १६.
- यमो**: ४. २५, २; २६, ५; २८, १;
२; ५; २९, ७; ६. १३८, ४;
७. २६, १.
- यव** ६. १४२, १.
- यवऽभाशिरम्** २०. २४, ७; १५, १.
- यवः** ८. ७, २०; ९. १, २२; २, १३;
११. ८, १५; २०. १२७, १०.
- यवः** ६. १७, २.
- यवम्** ६. ३०, १; ११, १; १४०, २;
१४२, २; २०. १७, ७; १२५, २.
- यवमऽहं** २०. १६, ३.
- यवमत्** २०. ७, ३; ८९, ७.
- यवमल्ल** २०. १२५, २.
- यवय** ६. १०. ३; २०. ८३, १.
- यवग्** ६. २, ३; २०, ३; २१, ४;
११, ७, १०. २२, ६; १८. १, १२;
२, १३; २७; ५६; ३, ६६; ७०;
७४. ३०. ६९, ८.
- यवयत्** ६. ४, २.
- यवयत्म्** १. २०, २.
- यवयन्तु** ९. २, १३.
- यवयाः** ७. ६७, १.
- यवज्यावानः** ९. २, १३.
- यवसाऽहं** १८, १, २२.
- यवस्य** २. ८, ३; २०. २१, २.
- यवाः** ९. ६, १४.
- यवान्** ६. ५०, १; २.
- यवानः** २०. १३०, ७.
- यविष्ट** ५. २१, ४; ८. ३, ८.
- यविष्टु** २०. १३५, ८.
- यविष्टाः** १८. ४, ६१.
- यविष्ट्य** १९. ६४, ३.
- यवें** ११. ६, १३.
- यवेन** ७. ५२, ७; २०. १७, १०; १९,
१०; १४, १०.
- यव्यामिः** २०. १००, २.
- यवाः** ३. २२, १; ६. ३९, १; ६९, १;
३; ८. ११; ९. ८, ५; १०. २,
१८; १९; २०; २१; २२; २३; २४;
२४; ८, ९; ११. ७, २५; १०,
२०; १२. ६, २; १३. ५, १; ६,
१; १४. २, ५६; १५. २, ८;
१४; २०; २८; ११. ३७, १;
५८, ३; २०. ६, ६.
- यवाऽत्ममः** ६. ३९, ३; ५८, ३.
- यवाऽत्मिः** ६. ३९, २.
- यवाशः** २. ६, २; ६. ३९, २; ५८, २.
- यवाशम्** ६. ३९, २; ५८, १३; १७,
५८, ३; २०. ११८, १.
- यवाशा** १०. २, ३३; ३, १७; १८;
१९; २०; २१; २२; २३; २४; २५;
६, २७; १८. ५, २; १३. ८, ४;
५; ६; ९, १; २; ५; १९. ५६, ६.
- यवाशेः** ६. २१, ५.
- यवाश्यवः** ४. ११, ६.
- यवाशतः** २०. ७१, १२.
- यवाशती** १८. १, २०.
- यवाशतीः** ६. ५८, २.
- यवाश्यात्** ६. ५८, २.
- यवाश्यिनः** १९. ५६, ६.



युश्विनम्—युत्युन्ताम्.

CSL

युश्विनम् दृ. ३९, २.

युशा: दृ. ३९, ३५; ५८, ३५; १३०, १, ३८५;
यस्मात् दृ. ३५, ४३; ६; दृ. ७१, २;

९. ३, २०; १०. ७, २०५; ३१; ११.
३, ३; १२. ३, ४५; १३. ३, २३; १६.

६, २; १९. ७२, १; २०. ३४, ९.
यस्मात् २०. ३४, १७.

यस्मीन् दृ. २४, ५३; ३५, ६; ५. २,
६; १७, १२; १३; १४; १५; १६;
१७; ८. ९, ३३; ९. ७, १३; १४,
११; १४; २१; १५, १८; १०. ७,
७; १२३; १४; ८, १९; ३७; ३८;
११. २, ११; ३, २०; ६, ११८;
१२. २, १७३; ४, १४; २४;
१३. ३, ११; ५; ६; १०; १४. २,
८; १८. १, ३५; ३६; २०. ४४,
२; ६९, ७; ८९, ६; ९२, ११;
१०७, ९; ११०, २.

यस्मिन् २०. ३४, १२.

यस्मी दृ. २४, ३; ४३; ३५, ५; ७. ३०,
१७; दृ. ११८, ३; ८. १५, १;
१०. ६, ३४; ७, ३९३; ८, २६;
१२. ३२, २; ८; ३९, २; ३; ४;
४८, १; २०. १२६, ३.

यस्मे १. ५, ३; २०, ४; ८. १३, ५;
२४, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
४४. २, १३३; २३; ३; ४३; ५३९; ९, ४;
११, ५; २३, ७; २४, ३; ४; ५;
६; ३५, ५; ६. ५, ३; ३३, १;
७६, २; ११८, ३; १३३, १; ७.
१५, २; २६, २; २७, ३; ४१,
१३; ८१, १; ७. ६, १३३; २; ७,
८; ९; १३, ३; ६; १०. ६, ३१;
७, १२; १५; १६; १८३; १९३;
२०; २३; २७; ३२; ३३; ३४; ८,
१; ११. २, २२; ३, ३१; ६, १;
१३३. १, ३७; ३, १६; २४३; १५३,
१०, १; ११, १; १२, १; १३, १;
३; ५३; ७; १३; ५; ४०, ३; १३,
४४; १२३; ४८; १५४. २, ७; ११;
२२; ३८; ४८; ५०; ७४; १७. १,
१३३; १८. १, ४३; २, ३१; ४,
४७; १९. ३, ३३; ४, १३३; ९, ३;
४०, ४; ५१, २; २०. २०, २; २५,
३; ५७, ५; ७. ५; ८८, ३; १३,
४; १२९, १३.

७६, १; १२, ९; १७; १०५, ५;
१११, २; १२६, १२; १६३; १७३;
१२७, २.

यस्मात्: दृ. ६२, २; ८४, १; ७. ७, २;
२८, १; ८. ९, ८; ९. ३, १०;
१०. २, २८; ३०; ११. १२, २७;
१२. १, २; ४; ८; ४२; ४३३;
१९. ४७, २; २०. १२६, २२.

यस्मात् १२. १, ३३; ४; ५३९; १०;
१३३; २७; ३७; ३८३; २९; ४१३;
४२; ५१; ५२; ३, ९; १४. २,
३८३; १८. २, ४८.

यह ५. १२, ३.

यहः १८. १, १८.

यहाःऽद्व १३. २, ४६.

या १. १५, २; १६, ३; १८, १; २०,
१; २८, ३३; २. ३, २; ९, १;
२६, ३; ३१, १; ३५, १; ३. ३,
६; १०, २; ४; १८, ४;

२४, ६; २५, १; ३; ४. १७,
३३; २८, ३; ५. ३, ६; ७, ९;
६. ४, ३; २२, ३; ३८, १३३; २४३;
३; ४; ४४, २; ७२, २; ७. ४३,
११; ४८, ११; २; ३; १२०, २; ८.

३, १२; ४, १७३; १, ११; १४४; १.
१, ८; ३, २१३; ५, २७; १४; ११;
१०. ५, ४८; ८, १०३; ९, ११;
२१; १०, २८; ११. ६, ९; १, २५;

१०, ४; ७; १७; २६; ३०; ११२;
१२. १२; ४३; ८; ३७; ३, ५४; ४;
४४; ४६; ४८; १५४. २, ७; ११;
२२; ३८; ४८; ५०; ७४; १७. १,
१३३; १८. १, ४३; २, ३१; ४,
४७; १९. ३, ३३; ४, १३३; ९, ३;

४०, ४; ५१, २; २०. २०, २; २५,
३; ५७, ५; ७. ५; ८८, ३; १३,
४; १२९, १३.

या: १. ४, २; ६, ४; १७, १; २२,
३३; २७, २; ३३, १५; २; ३३; ४; २.
२, ४; ५; १०, ४; १४. २४, ३; ४.
५, ३३; ८, ५; २१५; ३२, २; ३३८,
४; ५३९. १, १३३; ८, १३३; ३; १३०;

१३; १९, ११; २१, ९; ६. २१,
१३३; ११; ११; २१, ९; ६. २१,

१; २४, ३; २५, १; २; ३; १०,
२; १६, १; १९, २; ७. ३६, २;
५०, २; ५१, १३३; ८०, २३३; ११६,
१३३; १२०, ४; ८. २, २७; ५, ९४३;

७, १३३; ४; ८; १०३; ११; १७;
१८३; २३; २४३; १०. २, २५; ४,
६३३; ५, ११; ६, ५; १३, १३; १४;
१५; १६; १७; १८; १०. ९, १६;
२०३; २३३; ११. २, ३; ६, १७; ८,
११; २२; १०, २१; २७; ८८; १०३;
११, १; १२. १, १२; ३१; ११३; ५६;
३, ४१; ४, ५; ४१; ४३; १३. १,
२; ९३; १०; ३, १; १४. १, ४५३;
२, ७३; २९३; ४९३; १७. १, २८;
१८. २, ८; ९; २०; ३; ६, ६९; ४,
२६; ४२; १९. २, २; ८, ११; ११;
११; ३४, २; ७; २०. ३६, ११;

५५, २; १०४, १; १०९, १; १३;

याच्चति १. ६, ४; १०, ८.

याच्चतुर्भवः १२. ४, १; २; १२.

याच्चन्ति १२. ४, २६.

याच्चमानः १. ११८, ३; ११९, ३.

याच्चमानस्य ७. ५१, १.

याच्चयते १२. ४, ३८.

याच्चामि ७. ७, ५.

याच्चामि १. ५, ४; १५. १३, १३.

याच्चितः १२. ४, ४८; ५०.

याच्चिताम् १२. ४, १३; ११९; २५; २६.

याच्चितुम् १२. ४, ३१.

याच्चेषु १२. ४, २२; ४८.

याच्चज्याय १२. ४, ३०.

यात् १२. १, ५७; २०. १६, १०.

यात् १. १५, २; ६. ७३, ३; १८.

३, १४३; ४, ६२; ६३३; २०,
१४३, १.

यातः ७. ८६, १; १३. २, ११; १४.

१, २३.

यातम् ३. ८, ६; ८. १४, २; १०.

८, ८; २०. १२५, ३; १४१, १.

यात्म ५. २६, १२; ६३३; ११. २, ११; २०.

१४१, ११; ४४; १४१, ४; १४१, ५.

यात्युन्ताम् ५. २१, ६; ७. ८; ९.



- यात्रवः:** २. २४, १; २; ३; ४; ५; ६;
७; ८; १०. ७, १८; १३. ६, ६.
यात्रवे १२. १, ४७; १३. २, ८;
२०. ६३, ९.
याता २०. ९२, १६; १०५, ४.
याताम् १८. १, ३३.
याति २०. १३१, ३.
याति १. ३३, २; ३. २१, ३; १३.
१, २३.
याति ३. ३१, ५; ४. ३४, ३; ६.
६०, १; १०. ८, १८; १३. २,
२४; ३८; ३, १३; १४; २०. ४७,
२१; ८७, १; १४२, ३.
यातु ३. ८, १; ७. ६०, १; १८. २, १०;
२०. ७७, १; १४, १.
यातुऽचार्तनम् १. १६, २.
यातुऽजस्मेनम् ४. ९, ३.
यातुऽधार्वान ८. ४, १५; १६.
यातुऽधार्वानाः ४. २८, ६; ८. ३, ८; ११;
१४; १५; १७; ४, १५.
यातुऽधार्वानक्षयणम् ६. २२; १.
यातुऽधार्वानम् १. ७, १; ४. ३, ४; २०,
८; ८. ३, ५; ४, ४, २४.
यातुऽधार्वानस्य १. ८, ३; ८. ३, ४; १०.
यातुऽधार्वानाः १. ७, ३; ७. ७३, २;
८. ३, ९; १६; १७. ४६, २.
यातुऽधार्वानाः ६. ३२, २.
यातुऽधार्वानान् १. ७, २; ५; ६; ७; ८,
१; २८, १; २; ४. १८, ८; २०,
६; ७. १४, २; २१, ११; ८. ३,
२; ३; ६; ७; १२; १३; १८; २१;
१०. ५, ४८; ४९.
यातुऽधार्वानीः १. २८, ४; ४. १८, ७.
यातुऽधार्वानेभ्यः ६. १३, ३.
यातुऽधार्वान्व्यः १. २८, २; ४; ८. १४,
३; ४. ९, ११; २०, ६; १७. ३६,
२; ३९, १३५; ८; ७; ८; ८; ४७, ७.
यातुऽमर्त्यवः ६. ४; २०; २५.
यातुऽमान् १. ७, ४.
यातुऽमावत् ८. ४, २३.
यातुऽहा १. १६, १.
यात्रन् ४. ९, ९.
- यात्रानम्** ५. २९, ८; ९; ८. ४, २१.
यात्रा: १४. १, १२.
याथः २०. १४१, २.
याद्विश् २०. २७, ८.
यान् २. ३५, १; २; ३. ६, १; ३; ५;
११, ५; ७; २३, ३; ५. ८, ७;
७. १०२, ३; ८. ८, १६; १२. २,
३८; ५०; ५२; १७. १, ७; १८.
१, ४७; ३, ६८; ४, २५.
यानान् ५. १२, २.
यानि २. ५, ५; ६, १; ३. २, २; २३,
४; ४. ७, ७; ५. ३, ४; ६, २;
१९, १३; ८. ९, ३; ९. ३, ६; ६,
१५; १०. ७, ४०; ९, २; २४;
११. २, ५; १४. २, ७; १२. ८,
१३; ९, ५; १३; २०, २४; ३१, ४;
२७, १; ४८, १३; ४९, २; ६४, ३.
यानि १९. ४३, ११; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८.
यासि: १. ४, २; ४. २१, ३; ५. ४,
५; ७. ५०, २; ९. २, २५; १३.
१, ९; १४. १, ३७; १८. २, ९;
२०. १२२, १.
यास्याम् २. ३२, ६; ४. २५, २; २६,
६; ७. ५६, १; ११५, २; १०. २,
३; ८, २०; ११. ४, २; ३; १३;
१४; १५; १६; १७; ११, ४; १९.
१३, १; १३७, १; ७. २६, १.
यास्य १. १३, ४; ३; १०, २; ३; ४;
४, १; १७, ४; १८, ५; १९, ६;
५. १७, ४; १८, ९; १९, १२; ३१,
१३; २३; ३३; ४३; ५३; ६३; ७३; ८३; ९३;
६. ७८, १; ९०, १; १०८, ३४;
१३३, ५; १३७, १; ७. २६, १;
८. २, १६; ४, ६; ९, ८; ९. १,
९; २, ५; १०. १, १; ४; १८;
११. १, २४; १०, ७; १२, ९;
२७; १२. १, ७; ८; १०५; ५१;
६०; ४, १९; ४५; १४८. ८, ६५;
१८. २, ३०; १७. ४, ११२; ६०.
११७, २.
यास्यम् २०. ६७, ४.
यास्यनि १८. ३, ६७; २०. ७९, १.
यास्यन् यास्यम् ४. २३, ३.
यास्यम् १०. ३, ६.
- याम्** ६. ११६, १.
यामि २०. ११८, ३.
यामि ४. ३७, ७; ८. ३, १; १३. २,
३७; १९. ३, ४; २०. ९, ३; ४९, ६.
याम्नम् ४. ९, १०.
यामैषु ६. २१, २.
यावत् ३५. ३; २२, ४; ५; ४. ६,
२; ७. १९, ४; २२, ५; ६; ७. २,
२; ३; ७५, ३; ८. ९, ६; ९. २, २०;
९, २; ४; ६; ८; ८; १०. १०, ३४;
११. ३, २५; १२. १, ३३; ४, २०.
यावतः १३. २, ४२; २०.
यावत्तथ्यज्ञीनम् १. ७२, ३.
यावती हति ४.
यावती ८. ७, १; १३. १, २; १४. १,
१४. २, ४९;
यावतीनाम् ८. ७, १५.
यावतीषु ८. ७, २.
यावत्तथ्येष्टामि: १. ३२, १.
यावत्तस्वन्तु १. ८, १, १५.
यावन्तः ६. ११६, १; १७, १४, १५,
३६; ४०; ५०; १६, ३; ४५; ५५.
यावन्तौ १२. २.
यावन् ४. १, ८.
यास्त २०. १२, ७.
यासाम् १. २३, २; ३; ८. २
४. ३८, ५; ६. ९, ३; ८. ७,
१६; १२. ३, ३१.
यासि १३. २, १; २०. १४२, ३.
यास्त १८. १, २१; ३८; १९. ५६, १.
यास्त १. ३३, १३; ४. २. ६; ८. १८,
१८. २, १४.
यास्यन् १३. २, २८.
याहि ७. १२३, १; २०. १२, ४.
याहि २. ५, १; ३४, ५; ५. ८,
२; ११, ८; १२, ३; २०, १२; २६,
१२; ६. १२, १; ७. ७५, २; ७७,
९; १०२, १; ८. ३, २; १०. १,
१५; १२. ३, ११; ५३; १३. २,
५; १८. १, १३; ३, ४७; ४८; ४,
२; ३; ८; १९. ५६, ६; २०. ३,
१; ४. ११; १२; ४; २३; १; ८; ११,
११; ३८, १; ४७, ७; ११; ११; ११,
११; ४८, १; ४७, ७; ११; ११; ११,
११; ४८, १; ४७, ७; ११; ११; ११.



યુક્ત:—યે.

- યુક્ત: ૫. ૧૭, ૧૬; ૨૯, ૧; ૯. ૧૨,
 ૨૪; ૧૩. ૩, ૧૯.
 યુક્તગ્રાવા ૨. ૭; ૧૦.
 યુક્તગ્રાણ: ૨૦. ૩૪, ૬.
 યુક્તમ ૮. ૧, ૭; ૧૮. ૧, ૧૫.
 યુક્તા ૧. ૧૪, ૧.
 યુક્તા: ૭. ૨૬, ૪; ૫; ૯. ૧૪, ૧૪; ૧૯;
 ૧૦. ૫, ૬; ૮, ૮; ૧૮. ૪, ૧.
 યુક્તાંત્ર ૬. ૩૭, ૧; ૨૦. ૧૨, ૭.
 યુક્તબ્ર ૧૮. ૧, ૨૫; ૨૦. ૫૬, ૩.
 યગસ્ય ૧૪. ૧, ૪૦; ૪૧;
 ૧; ૨.
 ૨૦. ૧૦૭, ૧૫.

 ૧૧. ૧, ૧૦.
 ૧. ૧૦, ૨૫.
 ૮૯, ૪૦.
 ૪; ૩૨, ૧; ૩;
 ૫૨, ૪; ૧૩. ૧,
 ૮, ૬; ૩૮, ૩;
 ૧૩૭. ૧.
 ૨૧૮. ૩, ૩૯; ૨૦.
 ૧૨૦.

 ૧, ૧૩, ૧; ૧૦; ૬. ૫૧, ૧;
 ૨૭, ૬; ૨૦. ૧૧૭, ૨.
 યુજ્યતામ્ ૧૪. ૧, ૬૪.
 યુજ્યતામ્ ૨. ૧૨, ૮.
 યુજ્યતે ૮. ૧; ૧૦. ૮, ૧.
 યુજ્યતે ૧૦. ૨, ૩.
 યુજ્યન્તે ૧૨. ૧, ૩૮.
 યુજ્યમાના: ૬. ૧૨, ૧; ૭. ૧૨, ૨૪;
 ૧૮. ૧, ૩૯.
 યુજ્યો ૨૦. ૧૦૪, ૪.
 યુજ્યોય ૨૦. ૩૭, ૧.
 યુજ્યન્તિ ૨૦. ૧૨૮, ૧૬.
 યુજ્યન્તિ ૨૦. ૨૬, ૪; ૫; ૪૭, ૧૦;
 ૧૧; ૬૩, ૧; ૧૦; ૧૦૦, ૩.
 યુજ્યન્તિ ૬. ૧૭, ૧; ૭. ૧૪, ૨; ૧૩.
 ૩, ૧૮.
 યુજ્યન્તુ ૩. ૩, ૧; ૬. ૧૨, ૧.
 યુજ્યાયેપસ: ૨૦. ૨૧, ૪.
 યુતા: ૧૩. ૪, ૬.
- યુતામ્ ૧૧. ૧૨, ૧૬.
 યુતસુ ૧૯. ૧૩, ૭.
 યુદ્ધાય ૪. ૩૧, ૪.
 યુધે ૧૦. ૧૦, ૨૪; ૧૭. ૧૩, ૩; ૪.
 યુધેમ ૬. ૬૬, ૧; ૧૦૩, ૩; ૨૦. ૨૧, ૭.
 યુધા ૧. ૨૪, ૧; ૧૦. ૬, ૧૬; ૨૦.
 ૧૧, ૭; ૨૧, ૭; ૪૬, ૧; ૮૭, ૩;
 ૧૧૪, ૧.
 યુધામ્ ૭. ૮૬, ૩.
 યુધિ ૨૦. ૭૦, ૧૯.
 યુધિગમ: ૨૦. ૧૨૮, ૧૦; ૧૧.
 યુધે ૪. ૨૪, ૭; ૨૦. ૩૫, ૧૩.
 યુધેન્યાનિ ૭. ૨, ૫; ૨૦. ૧૦૭, ૮.
 યુધ્યત ૨૦. ૧૩૭, ૮.
 યુધ્યન્તે ૧૮. ૨, ૧૭.
 યુધ્યન્તે ૧૨. ૧, ૪૧.
 યુધ્યમાના: ૨૦. ૩૪, ૧.
 યુનક્ત ૩. ૧૭, ૨.
 યુનક્તિ ૩. ૨૧, ૫.
 યુનકુ ૭. ૨૬, ૨.
 યુનકુ ૭. ૨૬, ૧; ૩; ૭; ૮; ૯;
 ૧૦; ૧૧.
 યુનક્ષિ ૧૯. ૫૬, ૧.
 યુનક્ષિમ ૪. ૨૨, ૫; ૭. ૮૩, ૨; ૧૦.
 ૨૫, ૧.
 યુનક્ષિમ ૩. ૩૦, ૬; ૧૦. ૫, ૧; ૨;
 ૩; ૪; ૫; ૧૮. ૨, ૫૬; ૨૦.
 ૩૭, ૬; ૮૬, ૧.
 યુપિતમ્ ૪. ૨૫, ૨.
 યુપુથે ૮. ૧, ૭.
 યુપુત્ર ૨૦. ૧૩૯, ૧.
 યુપુત્રસતિ ૧૧. ૧૨, ૨૬.
 યુપોજ ૬. ૧૩૩, ૧.
 યુપોતુ ૭. ૧૭, ૧; ૨૦. ૧૨૫, ૭.
 યુપોતિમ ૬. ૫૧, ૩.
 યુપોમ ૭. ૭૧, ૧.
 યુવતય: ૧૪. ૨, ૨૯; ૬૧.
 યુવતિ ૨૦. ૮૯, ૫.
 યુવતિ: ૧૭. ૪૯, ૧; ૮.
 યુવતિમ ૧૮. ૩, ૩.
 યુવતી હતી ૧૦. ૭, ૬; ૪૨.
 યુવદિક ૨૦. ૧૪૩, ૭.
 યુવમ ૧. ૨૦; ૨; ૩. ૧, ૩; ૧૧, ૬;
 ૪. ૨૫, ૩; ૭. ૪૩; ૨; ૫૪, ૧; ૮.
 ૮. ૪, ૮; ૬, ૭; ૭, ૭; ૧૧,

૮. ૪; ૫; ૧૪. ૧, ૩૧; ૨, ૪૨;
 ૨૦. ૧૭, ૧૨; ૮૭, ૭; ૧૨૫,
 ૪; ૧૨૯, ૧; ૧૪૩, ૨; ૭.
 યુવસે ૬. ૬૩, ૪.
 યુવા ૬. ૨, ૩; ૧૦. ૪, ૧૫; ૧૩.
 ૧, ૧૧; ૨૦. ૧૪, ૨; ૬૨, ૨.
 યુવાનમ ૬. ૧, ૨; ૭. ૨, ૧; ૩૩,
 ૧; ૧૦. ૪; ૨૪; ૧૫, ૯; ૧૦. ૮,
 ૪૪; ૧૧. ૭, ૧૮.
 યુવો: ૭. ૬૦, ૧; ૨૦. ૧૪૩, ૨.
 યુષ્મહિ ૭. ૫૪, ૨.
 યુષ્માક્મ ૮. ૧, ૨૨.
 યુષ્માન ૧૮. ૪, ૮૬.
 યુષ્માન ૨૦. ૧૩૫, ૧૦.
 યુથા ૨૦. ૫૬, ૪.
 યુથાઝ્વ ૧૮. ૩, ૨૩; ૨૦. ૭૦, ૧૪.
 યુથે ૫. ૨૦, ૩; ૧૦. ૧૪, ૧૭; ૧૩.
 ૧, ૪૧.
 યુથેષુ ૨૦. ૧૨૬, ૧૫.
 યુથાર્દો. ૭૩, ૫.
 યુનૈ ૨૦. ૨૧, ૧૦.
 યુંધ: ૧૨. ૧, ૩૮.
 યુપાન ૧૩. ૧, ૪૭.
 યુપે ૧. ૭, ૫.
 યુષ્મ ૧. ૨૬, ૩; ૨૦, ૧; ૩. ૧, ૨;
 ૧૬, ૭; ૪૧, ૨૧, ૬; ૨૭, ૬;
 ૩૭, ૧૨; ૭. ૨૧, ૧૧; ૬. ૧૧૪,
 ૧; ૧૧૫, ૧; ૧૧. ૧, ૧૨; ૧૧,
 ૨; ૨૬; ૧૩. ૧, ૩; ૧૮. ૪,
 ૧૦; ૮૬; ૧૭. ૧૧, ૫; ૪૦, ૨;
 ૨૦. ૧૨, ૬; ૧૭, ૧૨; ૩૭, ૧૧;
 ૮૭, ૭.
 યુયા: ૮. ૪, ૧૫.
 યુષ્મ ૬. ૧૨૩, ૪.
 યે ૧. ૧, ૧; ૬, ૧૪; ૩, ૩; ૧૫,
 ૩; ૪; ૧૬; ૧; ૧૯, ૨૪; ૨૦, ૨૫;
 ૩૪; ૩૧, ૨; ૪. ૧૨, ૨; ૮૬, ૧;
 ૨૮, ૧; ૩૪; ૩૧, ૫; ૩૨, ૧૫;
 ૩૪, ૩; ૪; ૩૫, ૧; ૫. ૫, ૬૩;
 ૭૩; ૬, ૧; ૩; ૫; ૮. ૫; ૧૦, ૬;
 ૧૫, ૨; ૧૯, ૩; ૨૧, ૧; ૭;
 ૧૦; ૨૬, ૧; ૨; ૩; ૪; ૪; ૫; ૬;
 ૪. ૪, ૮; ૬, ૭; ૭, ૭; ૧૧,



१२; ४४; ४; १६; ६; २२; ६;
२७; २३; ३; ४२; ५४; ३४; ३; ४;
३५; ७; २६; ५३; ८; ४०; ११; २;
३; ४; ५; ६; ७; ८; ५०; ३; १०;
६; २; ९; १७; ६; ७३; १७; १८;
१०; ११; ११; २; ३३; ३१; ७;
८; २३; ५३; १२; ३०; १२; ६०;
६; २; १३; १; ४१; ३३; ४७; २;
५०; ३३; ५५; १; ६३; ३; ६६;
१; २; ७६; १; ८०; २; ८४; ४;
९४; १; १०३; ३; १०४; १; २;
११७; ३; १२१; १३; ७; १; १;
१३; २; ३५; १; ५७; २; ६४; १;
८५; ४; ८८; ४३; १०२; ४; ८;
१; ८; ११; २; २७; ४; १३; १८;
२३; ५; ७; ६; १०३; ११३; १२;
१३; १४३; १५; १९; २३३; २४;
८; १०; ९; २१; ९. १; ९; २;
४; ५; १०; ११; १६; १७;
१८; ४; ८३; ५; २; १४३; ३०;
१३; १९; १४; ३; ११३; १५; १;
१८; २७; १०. १; १; २; ४; ३;
३; १६३; ४; १३; २३३; ५; २१;
७; १७३; २१; २५; ३८; ८; ४;
९; १७; ३५३; ४१; ९, ६; ७;
९; १२३; २०; २२३; २३; १०, ५;
३०; ३१; २२; ११. १, १; ११;
२, २; ७, २१३; ८; ८; १२३; २२३;
९, ११; १५; २६; २७; १०, १०;
१३; २४; २५; ११, १; १६;
१७; २२४; १२, २३; ८; १४; २३;
२४३; १२. १, ३७; ४७; ४९;
५०३; ५६३; ५७; २; २६; २७;
४५; ५१३; ३; ६; ४०; ४२; ५१;
४; ११; ५१; ५२; १२. १; १८;
२८; ३५; ३४३; ११. १; ४६; २; १;
१०; ११; ४६; ५१३; ७३; ११;
१३; २; ४; ६; ८; १०; १७.
८; १८. १, १; ४४; ४५; ४६;
४७; २; ११; ४५; १६३; १५;
१८; ८८३; १४४; ३५३; ४७; ४९;
३; २०३; २५; २६; २७; २८; २;
३०; ३१; ३२; ३३; ३४; ३

४६; ४७; ४८; ५९३; ७२३; ४;
 १६; १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; २३; २४; २५; ४०; ४४;
 ५७३; ६८; ७५; ७६; ८६३; ८७;
 १९०. ६, ११; १२; १४; ११, ४;
 ५; १८, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; ९; १०; २७, ११; १२; १३;
 २१, ४; ३४, २; ३५, ५; ३६,
 ३७; ४२, २; ४७, ३; ४८, ५३;
 ४९, ७; ५०, २; ५५, ५; ५८, ६३;
 ६५, १; ६६, १; २०. ३५, ४;
 २१, ११; २५, ४; ३०, २; ३७,
 ९; ५५, २; ७०, १३; ७१, २;
 ७६, ५३; ७७, ६; ८२, २; ८८, २;
 ९४, ६; ७; ११२, ३३; ११५, ३३;
 १२५, २; १२८, ५३; १६; १३२,
 २५; १३९, ३; १४३, ९.
 ये हति ३. ७, ४; ४. २६, १; ४३;
 ५३; ६३; ६०. १३८, ४; ८०. ३, २५;
 १०. ९, १३; १४३; १६; १९; २१.
 येरिते १८. १, १७.
 येन १. ९, ३; १३, १; २९, १; ३२,
 १; ३०. ९, ४; १५, ५; ६; २२,
 ३३; २३, १३; ३०, ४; ४. ११, ६;
 २२, ५; २३, ५३; ६३; २४, २;
 ६; ३५, २; ५०. १९, १४३; ६. ७,
 १; २; ३; ३०, २; ५७, १; ६८,
 ३; ८२, २; १०१, २३; ११७, १;
 १२९, २; ७. १११, १; १३, १;
 ३९, २; ८. १, १०; ३, २१;
 ४; ४३; ८. ०, २, १७३; ३, १;
 ५, १७३; १५, ७; १०. ४, ६; ११०.
 १, २; ३०३ ३७; ४; १; ४; ८; ९;
 १०; ११; १२; १०, १६; १२, ११;
 १३, १२, २३; ३, ८; २१; ३, १७३; १४.
 १, १९; ३०; ३६३; ४८; ५८; १६.
 १, ५४; ४, ३; ७; ४४; १९. १,
 ४; २४, १; ३४, ५; ४९, ५; २०.
 ५, ४; ९, ३३; ४; ३४, ४; ३५,
 ६; ४७, १८; ४९, ६३; ७; ६१, २;
 ६३, ७; ८३; ९; ७०, १८; ८०, १;
 ९४, १; ११५, २; ११७, २; १३९, ४.
 येन्येन ४. २६, ७.



CSL

योनिषु—रुजूतम्

योनिषु १३. १, १९; २०. ६७, ५.
 योने: ५. २५, १; ७. ३६, ३; १४. २, ४३.
 योनौ २. १, ५; ३. १७, २; ५. १२,
 ६; ११. ७, ७; १४. १, १९; १८.
 १, ८; २, ६६; १९. ५६, १.
 योन्याःऽहव द. १२१, ४.
 योन्यासू ५. २५, ८.
 योपयन्तः १२. २, ३०.
 योद्युवत् १९. ४७, २.
 योषणा १८. १, १९.
 योषणे इति ५. १२, ६.
 योषतः ९. ५, २७.
 योषति २०. ५३, ३; ५७, १३.
 योषा १४. १, ५६; १८. १, ४; १९. ४९, १.
 योषाऽहव १२. ३, २९.
 योषा: १८. ४, ६०.
 योषाम् १४. २, ३७; २०. १०७, १५.
 योषितः १. १७, १; ह. १२२, ५; १४.
 १, १४; १७; २७.
 योषितम् ६. १०१, १.
 यौ ४. २५, १३; २८, १३; २३; ३३; ४३;
 ५३; ६३; २९, ११; २३; ३३; ४३; ५३;
 ६३; ८३. २९, २; १२७, २; १४०,
 १; ७. २६, १३; ११५, २; ८. १,
 १; ६, १; ९. १, ७; १०. १, १२;
 ३, १३; १४; १७; १९; २१; १६.
 २, १२.
 यौस्ति २. २, १.
 यौवने १८. ४, ५०.
 यौषु ३. ३०, ५.
 यौषुम् १४. १, २२.

४

रुस्था: १४. २, १९.
 रुहेय: १८. २, १.
 रुक्षा २०. ३०, ४.
 रुक्षा २०. १३६, ११.
 रुक्षे द. १०७, १; २; ३; ४; ८. ६,
 २५; १९. ४७, ६.
 रुक्षे ४. १९, ८; ३८, ६; ७; ८. ३,
 १९; १२. ३, ११.
 रुक्षे: १०. ३, २८, ६; ७. ३६, ११;
 १३; १२. ३, ११.

४, १७; १०. ५, ४९; ११. १, २१;
 ३२; १२. १, ४९; ३, १४; १५; ४३;
 १३. ६, ४; १४. १, ५९; १९. ३६, २.
 रुक्षःऽथ: ८. ३, २४; ४, २५.
 रुक्षःहन्तम् ४. २३, ३; ८. ३, १.
 रुक्षःऽहा १०. २८, १; ८. २, २८; १९.
 १३, ८; ३३, ४; ४४, ७; २०.
 ९६, ११.
 रुक्षत १. ३०, १.
 रुक्षत ८. २, २०; ११. १२, १५.
 रुक्षतः १०. ६, १२.
 रुक्षतात् २०. ८८, २.
 रुक्षतात् २. १३, १.
 रुक्षताम् ८. १, १२.
 रुक्षताम् ८. ४, ५; ८. १, १३; २,
 १५; ६, २०; ९. ३, १९; १०. १,
 २१; १७. १६, २; २७, १५.
 रुक्षति ८. ९, १३; १०. २, २७; ६,
 १८; १०, ११; ११. ७, ८; १०;
 १७; २२; १२. १, १८; १३. २, ४१.
 रुक्षतु ८. १, ११; १२३.
 रुक्षतु द. १७, ४; ४. १०, ७; ६. ७९,
 १; ८. १, ११; १२; ५, १६; २२;
 १०. ३, १३; १४; १५; १२. ३,
 २४; १८. ३, ६२; १९. १६, २;
 १७, १; २; ३; ४; ५; ७; ८; ९;
 १०; २७, २; १५; ३४, १; ३५, २;
 ४६, १; २; ३; ४; ५; ६; ७.
 रुक्षयः ४. २५, १.
 रुक्षयः ४. २५, ३.
 रुक्षन् ४. ३८, ५; १९. ४६, २.
 रुक्षन्तः ८. २, १०.
 रुक्षन्ति १९. ७, २३; १२. १, ७; १९.
 ४८, ५.
 रुक्षन्ति ७. २७, ७; १०. ८, ३६; १३.
 १, २३.
 रुक्षन्तु ८. १, ११.
 रुक्षन्तु ७. ३, ४२८, १०; ८. १, ७; १४;
 १०. ५, ३८; १४. १, ३३; १४.
 २, ७; १०. १६, २३; १७, ६; २७,
 ३; ९; १५.
 रुक्षमाणः ८. ३०, ७; १८. ४, ७०;
 २०. १६, १.

रुक्षसः ८. १, १; ह. १११, ३.
 रुक्षसः २. ३, ६; ४. १९, ३; ८. ३,
 २३; ४, ७; १७; १८; १९; २१;
 ५, ८; १४. २, ७.
 रुक्षसाम् ८. ३, ६.
 रुक्षसि १९. ३०, ३.
 रुक्षसे १७. १, १६.
 रुक्षस्विनीः ६. २, २; ७. ११९, २.
 रुक्षसि १. ३५, २; ८. ४, ४; ४.
 १०, २; २५, ४; ३७, १; ५. २९,
 ११; ६. ३२, १; ३४, २; ५२, १;
 ८१, १; ८. ३, १; १८; २६; ६,
 १३; ७, १४; १०. १२, १७; ११.
 ८, १६; ११, १६; १२, १; १२.
 १, ५०; १४. २, २४; ४१; १९.
 ३४, १; ३६, १; ४; ५.
 रुक्षाः ८. ४, १६.
 रुक्षाति ३. १२, ८.
 रुक्षितः १४. १, ५.
 रुक्षिता १९. ३४, १.
 रुक्षिता ३. २७, १; २; ३; ४; ५; ६;
 १४. १, ४; १०. १५, २.
 रुक्षितरम् २०. ११, ६.
 रुक्षितरौ १८. २, १२.
 रुक्षितृऽथ: ३. २७, १; २; ३; ४; ५; ६.
 रुक्षित्रे १२. ३, ५५; ५६; ५७; ५८;
 ५९; ६०.
 रुक्षी ७. ७, १.
 रुक्षः ८. ७, २४.
 रुक्षितृऽथ: २०. १२८, ४.
 रुक्षुपत्वानः २०. १३, २.
 रुक्षुर्वर्तनिम् २०. १४०, ३.
 रुक्षुर्लवदः ३. ७, १; १३. ३, १६;
 २०. १३, २.
 रजः ४. १, ४; २५, २; ६. ३३, १;
 ८. २, १; १०. १, ३२; २, ९;
 १२. १, ५७; १३. २, २२; ८. ६;
 १९. ४७, १; २०. २५, २;
 ४७, १९.
 रजःऽसु २०. १७, ८.
 रजतऽनीभिः ८. १४, ११.
 रजतऽपत्रम् ८. १३, ६.
 रजतम् १३. ८, ६.

रजते—रभताम्.

- रजते** ५. २८, १.
रजनि १. २३, १.
रजनि २०. १३५, २.
रजय १. २३, १.
रजसः ४. २, ३; ५. ११, ५; ६; ६;
 २४, ५; ८. २, ९; ९. ३, १५;
 १४, १९; १०. ८, ३; ४०; १३.
 २, ८; १९. १०, ५; २०. ७०,
 ६; १४३, ९.
रजसम् ८. २, १०.
रजसा ९. १४, १४.
रजसा १३. २, २५.
रजसि १२. १, ६०; १३. १, ११;
 २, ४३; १८. १, ४६.
रजसि ७. २६, १; २७, १; ४२, १
 ९. १४, ७; १२. १, ५१; १३.
 १, ७; २, २१; २८.
रजुः ४. ३, २; १९. ४७, ७.
रजवा ३. ११, ८.
रजवाम् ६. १२१, २.
रण २०. १११, २.
रणनिति २०. ११०, २.
रणम् २०. १३७, १०.
रणयन्तु ४. २१, १.
रणाय १. ५, १; २. ४, १; ५, ४;
 २०. ५, ६; ११, ४; ३५, ६; ९;
 ५३, ३; ५७, १३.
रणेऽरणे ५. २, ४; २०. १०७, ७.
रणेषु ५. २, ५; २०. १०७, ८.
रण्यति २०. १७, ६.
रण्यति २०. २५, ६.
रण्यनिति २०. ४४, २.
रण्यसि २०. १११, ३.
रण्याम् १२. १, ४३.
रण्यायि १. ३, ६.
रण्वः १८. १, २२.
रवाऽधाम् ७. १५, १.
रवाऽधेयाय ६. १४०, २.
रवेष् ७. १, ७; ७. १५, ४; १८. २,
 ५३; २०. २१, १; १४३, ४.
रत्ना ७. ३०, १; १८. १, २६.
रथ ६. १२५, २.
रथुप्रस्थः ८. ८, २३.
- रथः** ४. १२, ६; २९, ७; ७. ६०,
 १; ८. ८, २३; १०. ४, १३; २०.
 ७६, २; ९४, २; १४२, ३.
रथःऽद्व ५. १४, ५; १३.
रथऽकृताम् ३. ५, ६.
रथऽकृतम् १३. ८, २३.
रथऽज्ञतिम् १९. ४४, ३.
रथम् ६. ३७, १; १२५, २; ८. १,
 ६; ९. १४, २; ३; ११. २, १८;
 १३. १, २४; २, ७; ३, १८; १८.
 १, २५; १९. १३, ५; २०. १२,
 ३; २४, ८; ३५, ४; ७३, ४; ७६,
 ८; ८६, १; ९२, १२; १३; १४०,
 ३; १४३, १.
रथमऽद्व ३. १६, ६; २०. १३, ३.
रथमऽमुखम् ८. ८, २३.
रथमऽत्तरम् ८. ११, ६; ९; ११. ३,
 १६; १३. ३, ११; १२; १५. २,
 २; ३, ५; ४, २; २.
रथमऽत्तरस्य १५. २, ४.
रथमऽत्तराय १५. २, ३.
रथमऽत्तरे ९. १५, ३.
रथमऽत्तरेण ८. ११, ७.
रथमऽवाने ४. ३४, ४.
रथव्योः १०. ४, ५.
रथवाहनम् ३. १७, ३.
रथस्य १०. ४, २; १२. १, ४७; १३.
 २, २४; १४. १, ४१; २०.
 ४७, २१.
रथस्यु २०. १२७, २.
रथस्यऽद्व ४. १२; ७; १०. १, ८.
रथःऽद्व ३. १, ५; २०. १०, १;
 ५३, १.
रथानाम् ७. १०, १.
रथानूऽद्व ५. १३, ६; २०. ६३, ९.
रथाय १३. २, ६.
रथासः २०. ३४, ७.
रथितम् २०. १०५, ३.
रथिनः ६. १२६, ३; १३. १२, २४.
रथिनीः २०. ७१, १४.
रथी ४. ३४, ४; ७. ७७, १.
रथीऽद्व ७. ६४, १.
- रथे** ४. १०, ६; ६. ३८, ३; १०. ३,
 २०; १३. १, २१; २, ८; २६;
 २०. २३, ९; २६, ५; ३१, १;
 ३२, २; ४७, ११; २०; ६९, १०;
 १००, ३; १४३, २.
रथेन १४. १, २०; १९. १३, ८;
 २०. १४३, ४; ५.
रथेभिः २०. ९२, १६; १०५, ४.
रथेऽस्थाम् २०. ३६, ५.
रथैऽद्व ७. ५२, ३.
रथ्यम् २०. ९८, २.
रथ्या २०. २१, ९.
रथ्याःऽद्व १८. १, ८; ९.
रद २०. ३५, १२.
रुदन्ताम् ११. १२, ८.
रुद्रसोऽहिति २०. ८२, १.
रुदिते ११. ११, ७; ८; ९; १०; ११;
 १३; १४; २५.
रुधम् १७. १, ६; २४.
रुधाम् ५. ३, ७.
रुध्यन्तु १७. १, ६.
रुध्यस्य २०. ३४, ६.
रुन्त २०. ३५, ११.
रन्तिः ३. १०, ६.
रन्त्यः २०. ७६, ३.
रन्त्यम् ६. ३३, १.
रुन्धयु ४. २२, १; ८. ३, ८; १२.
 १, १४.
रुन्धयन् १७. १, २४.
रुन्धयन्तु ७. ११४, ३.
रुन्धयामिः १९. ६६, १.
रुन्धयासि ६. ७, २.
रुन्धयासिः ६. ६, १; ५४, ३.
रुन्धीः २०. १८, ५.
रुपः ४. १३, २; ३; ५. ४, १०; ६.
 ५७, ३; ११, १; २.
रुपैः १८. १, ११०.
रुपामि १८. १, १२.
रुपेम १८. १, ४.
रुपाते २०. १२८, ५.
रुपऽद्वाम् २०. ८६, ५.
रुपताम् १. ७, ४.



CSL

रुभथाः—राजा।

रुभथाः ८. २, ७.

रुभध्वम् २. १२, ५; ६. ६२, २; ३; ३;
९७, ३; १२. २, २६; २८; १९.
१३, ६.

रुभन्ताम् ११. १२, ८; १८. ४, १२.
रुभस्त्र १. ७, ६; २. ६, ४; ८. २, १;
३, २; ८. ९. ५, १; २; १०. २,
१; २; ११. १, १४; १८. ३, ७१;
१९. ३, २.

रमस्ततः २०. ७१, १२.

रमामहे ४. १७, १; ५. ८, ९; ८. १, ८.
रमेष्ट्र ४. २०, ६; ६. ४८, १; २; ३;
७६, २; १०. ५१, २.

रमेथाम् ११. ११, ३; १२. ३, ७.

रमेष्ट्रहि २०. २१, ४; ५.

रमेतयः ७. ७९, २.

रमताम् ७. १३, ४.

रमतिः ६. ७३, २; ३.

रमते १०. ७, ३७.

रमध्वम् ७. ६२, १.

रमध्वम् ५. १३, ५.

रमेन्ताम् ७. १२०, ४.

रमन्ताम् ७. ११६, १; ८. १, १.

रमय १. १, २; २०. ८९, १.

रमसि २०. १२७, १४.

रमसे ३. १८, ३; ५. २२, ९.

रमवते २०. १२६, १६; १७.

रुयि १. १५, २; १९. ३१, १२; २०.

११९, २.

रुयिम् २. ६, ५; ३. ५, २; १२, ५;

२०, १; ३; ५; ८; ४. २१, २; २५,

५; ३३, १; ३९, २; ४; ६; ८; ६;

३३, ३; ५४, २; ६५, १; ७. १८,

१; २१, ३; ४; ४९, १; ८१, २;

८४, १; ८५, २; ८७, ३; ९. ४,

२१; ११. १, ३; ११; १२. २,

४६; १४. १, ४२; २, ४; ६;

३७; १८. ३, ११; १४; ४३; ४४;

४, २९; ४०; १९. ३, ३; ७, ५;

३१, १२; ४१; १९. ३, १; ७, ५;

१७, १२; ६७, १; ७०, १७; ८७,

७; १४३, ६.

रुयिऽस्थानः ७. ८१, २.

रुयिऽस्थाम् ७. ४०, १; ४१, २.

रुयीणाम् ३. १०, ५; ६. ६२, २; ७.

४१, २; ८४, ४; ८५, ३; ११४,

६; १०. १, २७; ११. १, ३४; १६.

३, १; ४, १; २०. ८८, ६; १३७, ६.

रुचया ३. १४, १; ६. ७८; २.

रुण २०. १२६, १२.

रुन्तु २०. २४, ८.

रुनिंध २०. २३, ४.

रुराणः ५. २७, ११; ७. १२०, २; १३.

२, ३३.

रुराणा १. १८, २; ७. ५०, २; ९. १२.

रुराध २. ३५, २.

रुरास्त्र ७. २१, २; ७०, १.

रुवः ५. १३, ३.

रुवि २०. १२८, १३.

रुवेण २०. ८८, १; ४; ५; ९१, ६.

रुशाना १०. ९, २.

रुशानाम् ७. ८३, १.

रुशानाऽयमाना १४. २, ७४.

रुशमयः ६. १०५, ३; ७. ११२, १;

१०. १०, २०; ११. ७, ११;

१३. २, १८; २०. ४७, १५.

रुदिमः २. ३२, १; ५. ३०, १५;

६. ६२, १; १०८, १; ५; ७. १२,

१; ९. १३, २२; १२. १, १५;

१३. २, २; ४०; ४, २; ३; ४; ५;

६; ७. ९.

रुदिमी ४. ३८, ५; ७. ८७, ४; ५;

१३. २, १०; १८. १, २७; २०.

रुसः १. ५, २; ३. ३. १३, ५; २८, ४;

४. ४, ५; ६. १६, १; ९. ४, ५;

१०. ४, १८; १२. ६, ४; १४. २, ५८.

रुसम् २. २६, ४; ५; ४. २७, २; ३;

५. १३, २; ३; ८. ४, १०; ७. ८,

२; १०. ३१, ५.

रुसज्वान् १८. १, ४८; ४, २३.

रुसस्य १. २८, ३; ४. १७, ३; १८. २, २४.

रुसोः ४. १५, २; १९. २१, ४; २०. ५१, २.

रुसाम् ४. २, ५.

रुसाय १८. ४, ८.

रुसे २. २९, १.

रुसेन ३. ३१, १०; ४. ३५, ३;

६. ७८, १; १२४, १; ७. ९४, १;

१०. ५, ४६; ६. २; २२; ८, ४४.

रुसेभ्यः २. ४, ५.

रुकाम् ७. ५०, १.

रुक्मि ७. ५०, २.

रुज ३. ४, १; ६. ९८, २; ११. १,

२२; १४. १, ६४.

रुजुऽञ्जिवः ६. १०२, २.

रुजुऽङ्गकृतः ३. ५, ७.

रुजुऽङ्गकृता १०. १, २.

रुजुतः ७. ५६, १; ५९, २.

रुजुति १०. १०, २८.

रुजुति १०. १०, १; ६. ३१, २; ३६,

३; ७. ७७, ६; ८. ५, १३; ११.

७, १६; २०, ४८, ६.

रुजुति २०. ४९, २.

रुजुतु २. ३६, ३.

रुजुन् २०. ८०, २.

रुजुन् १०. १०, २; १४, २; ३; ३. ४,

१; ४. २२, ६; ५. ३, ७; ६. ११,

३; १२३, ५; १२८, ३; ७. ८८,

१; २; ११. १, २६; २, २८; १८.

१, ६०; २, १२; ४, ७०; १९.

४४, ८; २०, ९४, २.

रुजुनि ६. ११६, १.

रुजुन्यु ५. १८, १; ३.

रुजुन्युः ५. १७, १; १८, २; १२. ४,

३२; १५, ८, १; १९. ६, ६.

रुजुन्युस्य १०. १०, १८; १२. ४, ३३.

रुजुन्ये ६. ३८, ४.

रुजुन्यमिः २०. १७, १०; १४, १०.

रुजुन्युः ११. ४, ८; १२. ७, ११.

रुजुन्युः १२. ११, १; २०. ९६, ६.

रुजुन्युते ६. १८, १.

रुजुन्युषेभ्यः ६. १३, १.

रुजुसि २०. ६१, २; ६. ६२, १०.

रुजुन्यु ६. १८, १; २०. ८९, १०.

रुजुन्यु ६. १८, १; २०. ८९, १०.

रुजुन्यु ६. १८, १; ११. १, ७;

१९. २३, १.

रुजुसे २०. ५४, १.

रुजो ६. ३३, २; ८. ३२, ४; ३६, ३;



राजाऽद्वय—राष्ट्रम्.

१९६
SL

<p>३. ३, ३; ४, ५; १२, ४; १६, २; २२, २; ४, २, २; ८, १, १६, २; ५; २२, २; ३; ४; ७, १७, २; १९, ६; १०; २१, ११३; २३, ११; २५, ६; ६, ८८, १; २; ९८, ३; १०४, ३; ७, ८८, १; १२३, १; ८, ७, १६; २०, १३, ६; १४; २२; ३, ११; ६, १५; ११, ७, १७; १४, १, ४९; ५९; १५०, २, १६; २२; १४, ५; ७, १२; १८, १, ३३; ३, ६९; ४, २६; ४३; ५२; १९, ५, १; २०, १; २६, ४; ३३, ४; २०, १२, ७; ३६, ९; ९२, १६; ९३, ३; १०५, ४.</p> <p>राजाऽद्वय १९. ४९, ६; २०. १७, २. राजानः ३. ५, ७; २९, १; ७, १७, १०; १९. ५७, २. राजानम् ३. २०, ४; ६. १२८, १; ११. ८, २; १८. १, ४०; ४९; ३, १३. राजानौ १८. १, ५४.</p> <p>राज्ञः १. १०, १; ३; २५, ३; ४. १६, ३; ४; ६. ६८, १; ३; ७, २, ६; १०, ५, ४४; १४. २, ४९; १५, २, १८; २४; १०, १; १६. ८, २९; १९. ६, १६; १३, १०; २०. १२७, ७; ९; १०.</p> <p>राज्ञम् २. ६, ४; ४. २२, ५; ६. ४०, २. राज्ञे २. १३, २; ६. २०, २; ९२, २; १५. २, १७; २३; १८. २, ३; १९. २४, ४; २०. २१, १०.</p> <p>राज्यम् ११. १२, २. राज्यम् ४. ८, १. राज्यम् १२. ३, ३१. राज्यानि ११. ८, १५.</p> <p>राज्याचि ४. ४, २. राज्ये १८. ४, ३१; ३२. राह ७. ५१, २. ५६</p> <p>रातऽत्मा २०. ३५, १. रातः ११. १०, २१; २०. ५८, २; ७४, ४. रातऽहृष्यः २०. १४३, ३.</p>	<p>रातऽहृष्यम् ३. ३, १. रातऽहृष्या १९. १०, १. रातऽहृष्याय २०. ३७, ६. राता ७. ४८, ३. रातिः १. २६, २; ३. ८, २; ७. १८, ४; २०. ६०, २; ९५, ४. रातिम् १९. ३, ४; २०. १४२, १. रातिसांचः १८. ३, २०; १९. ११, २. रातो ६. ३९, २. रात्रये ८. २, २०. रात्रि ३. १०, ७; १९. ४७, २; ५; ४८, २; ४९, ३; ६; ७. रात्रि ३. १०, २; १९. ४७, १; ३; ८; ९; ४८, २; ६; ४९, ८; ५०, १; २; ४; ६; ७.</p> <p>रात्रिम् १. १६, १; ३. १०, २; १७, १८; ८. ९, २१; १०. १, ३२; १५. १२, १; ५; ७; १३; १६. ७, ९; १७. १, २५; २६; १९. ४८, ५; ४९, ५.</p> <p>रात्री २. ८, २; १५, २; ४. १८, १; ७. ५, १; ६. १२, १; १२८, २; ७. ७२, १; ८४, ३; ११. ६, २१; १५. २, ५; १३; १९; २०; २५; १९. ४९, १; २, ४; ९; २०. १२३, १.</p> <p>रात्रीऽद्वय १. ३, १७. रात्रि ४. ११, ११; ११. ७, ३; १५, १३, १. रात्रिणम् ४. ५, ४; ७. ८५, ४. रात्रिभिः १८. १, १०. रात्र्या ११. २, १६; १५. १८, ५. रात्र्या १३. ३, २६; ७, ११. ५६, २. रात्र्याम् २०. १६, ११. रात्स्यसु ११. ४, १०. राथ॒जितेयीनाम् ६. १३०, १. राधिः १०. २, १०; ११. ९, २२. राधः ७. ११, ११; ११. ५, १; २०. १५, १; ३०, ५; ३४, १५; ६५, ३; ७१, ११; ७३, २; ७६, ३; ९३, १; १३५, ५.</p>	<p>राधः २०. १३५, ९. राध्यामि ११. १, १०. राधसः २०. २७, ४. राधसा २०. ११६, २. राधसाम् २०. १०४, ४. राधसे ७. ४८, ३; २०. २२, ३; २३, ६; ५६, ५. राधानाम् २०. ४५, २. राधिष्ठि १. १, ४; ३. २९, ८. राधे १९. ७, ३. राधेताम् १२. १, २. राध्यम् २०. ६०, १. राध्यमानस्य ११. ३, ११. राध्यास्म १९. १५, २. रामायुणी ६. ८३, ३. रामायाम् १२. २, १९. रामे १. २३, १. राम्याणाम् २०. ११, ३. रामः १९. १०, २. रामः १. ९, ४; २. १३, ३; २९, २; ३४, १; ३. १०, २; ८; १४, ६; १५, ८; ५. २७, १०; ६. ५, २; ७. ४१, २; ४९; २; ५२, ६; ९. ४, २२; २४; ११. १, ४४; १८. १, ४३; ४, ४७; ६२; १९. २४, ५; ३१, १३; ५२, १; ५५, १; २; २०. १७, ३; ३६, ३; ५६, ४६८, १०; ८२, २; ८९, ९. रामा १४. २, ३६; २०. २१, ५. रामे १८. २, ३७; २०. ५५, १; ६९, १; ७१, १२; १०३, १. रार्जीति ६. ७१, २. राविष्म २०. १२६, ५. राशायः ६. १४२, ३. राह॒दिप्सवः १०. ३, १६. राह॒भृत् ६. ११८, २. राह॒भृतः ७. ११४, ६; १०. ८, १५; १३. १, ३५. राह॒मृत्याय ११. ३७, ३. राह॒मृत्याय ११. ८, ११; ११. २; ११; ५. १७, ३; ४; ११, ६; ७; ८३; ६. ३९, २; ८७, १; २; ८८, २; १२८, १; १३४, १; १३५, १; ७. ३६, १; ८. ९, १३; १०. ३, १२; १०,</p>
---	---	--



CSL

राष्ट्रस्य—रुपेष्ठे.

- ८; ११. ७, १७; ९, १७; १८;
१२. ३, १०; ६, २; १३. १, १;
४; ५; ८; २०; ३४; ३५; १९.
४१, १.
- राष्ट्रस्य ३. ४, २; ५, २; ५. १९, ४;
६. ५४, २.
- राष्ट्रगणि १९. ३०, ३.
- राष्ट्रस्य १. २९, १; ४; १३. १, १;
१७. १०, २; १९. २४, १.
- राष्ट्री ४. १, २; ३०, २.
- राष्ट्रे ५. १७, १२; १३; १४; १५;
१६; १७; १९; २०; १२. १, ८;
१३. १, ९; २०. १२७, ९; १०.
- राष्ट्रेण ६. ७८, २.
- रासुताम् १९. ७, ४३; ४९, ४.
- रासुन्ताम् १९. ११, ५.
- रासमाला १२. १, ४४.
- रासीय २०. ८२, १.
- रास्ते ६. २९, २; ७९, ३; २०.
१०८, ३.
- राहुणा १९. ९, १०.
- रिक्तकम्भान् १९. ८, ४.
- रिच्यते ८. ९, २६; २०. ५९, ३.
- रिणन् १३. १, २१.
- रिणाति ७. २, १; २०. १०७, ४.
- रिणाति॒ ५. १३, १.
- रिपि ८. ४, १८; २०. ५९, ३.
- रिपुः ८. ४, १०; १९. ४९, ९.
- रिप्रम् ६. ५१, २; १०. ५, २३; १२.
२, ११; ४०; १६. १, १०; १८.
३, १७.
- रिप्रवाहः १२. २, ८.
- रिप्राणि १२. २, १३.
- रिप्रात् १२. ३, ५.
- रिकूती ३. २८, १.
- रितिर्चे ९. १५, ३; २०. ३५, ९.
- रितिर्च्याम् १८. १, ८.
- रिरिपुः ५. ३, ८; ११. २, २९.
- रिरेच ५. १, ३.
- रिरेच १८. ३, ४१; २०. ७७, ६.
- रिशादसः ७. ८२, १.
- रिशावाः २. २८, २.
- रिशाम् ११. १९; १५.
- रिशादसः २०. १२८, १.
- रिश्येऽपदीम् १. १८, ४.
- रिश्यस्यऽह्व ७. १४, ३.
- रिषः ८. ३, १.
- रिष्यते २०. ८५, १.
- रिष्यत् १९. ३९, २; ३; ४.
- रिष्यन् ८. ६, २; ३. १२, ६; ११.
१, २५; ३२.
- रिष्यन् २०. १२७, १३.
- रिष्यम् १८. ३, ५२.
- रिष्याम् ३. १५, ८; १३. २, ३७; १४.
२, ५०; १९. ५५, १; २; २०.
१३, ३.
- रिष्यम् ४. १२, २.
- रिष्यतः २. १५, १; २; ३; ४; ५; ६.
- रिष्यति १४. १, ३०; २, ८.
- रिष्याः ८. २, १३.
- रिष्याति ६. १०९, २.
- रिष्येम् ७. १०, २.
- रिष्येम २०. १२७, १४.
- रिहन्ति २०. २३, ५.
- रिहन्ति॒ ७. ७७, ३; १८. ३, १८.
- रिहाणे इति॒ ५. १, ४.
- रीयते॒ १२. २, २६.
- रीरमन् २०. ९६, १.
- रीरिपुः ६. ५१, ३.
- रीरिपत् २०. १२७, १३.
- रुक्मिप्रसंरणम् १४. २, ३०.
- रुक्मिडवक्षसः ६. २२, २.
- रुक्मा ९. ५, २५; २६.
- रुचिः १२. १, २५; १३. ६, २;
१७, १, २१.
- रुचिम् ३. १५, ६.
- रुचिर्पीय॒ १७. १, २१.
- रुचे॒ १०. २, १६.
- रुच्याद॒ २. ३०; १७. १, ८१.
- रुज १. २१, ३; ७. ५२, ४.
- रुजः १६. ३, २; २०. ३६, ६.
- रुजन् १. १२, १। ४. ३१, ३; १६.
१, २; २०. ७७, ८.
- रुणिञ्चि॒ ७. ५२, ६; ११. ५, ६; २०.
८९, ९.
- रुणिङ्गि॒ ११. ५, ५.
- रुणधामै॒ २०. ७०, १८.
- रुतम् ५. ५, ६.
- रुदत्यः॒ ११. ११, १४.
- रुदन् ८. १, १९.
- रुदन्ति॒ १४. १, ४६.
- रुदः॒ १०. २७, ६.
- रुद्दि॒ ६. १०, ३; ११. २, ३; १३;
१५; २६; २९; १८. १, ४०.
- रुदः॒ १०. १९, ३; ३. २२; २; ६.
३२, २; १०, १; १४१, १; ७.
१२, १; ८. ५, १०; १३. ४, ४;
६, ५; १७. ५, ११; १४, ११;
१९. १०, ६.
- रुदम्॒ ३. १६, १; ११. २, १७; ८,
१; १७. ५, १०.
- रुदञ्जन्तम्॒ १९. १८, ३.
- रुदस्य॒ ४. २१, ७; ६. ४४, ३; ५७,
१; ५९, ३; ७. ७९, १; ११. २,
१२; ३०; १२. २, ४७; ४, ५२.
- रुद्रा॒ ५. ३, ९; १०. ६, ६८, १; ८.
८, १२; १०. ७, २२; ११. ८,
१३; १२. २, ६; १७. ९, १०;
११; ११, ४; २०. ९९, १;
१३५, ९.
- रुद्राय॒ ४. ३०, ५; ६. २०, २; ७.
९, १; १७. ५५, ५.
- रुद्रेण ११. २, ७.
- रुद्रेभि॒ ४. ३०, १; १७. १०, ६.
- रुद्रै॒ १७. १७, ३.
- रुधिरम्॒ ७. २९, १०.
- रुधम्॒ १२. ३, ४३.
- रुन्दि॒ १७. २९, ३०.
- रुन्द्वे॒ ५. ११, ३; ७. ५, २२; ६,
९; १, २; ४; ६; ८; १२. ३, ४१;
१७. ११, ४; ६; ८; १०; १३, २;
४; ६; ८; १०.
- रुन्द्वते॒ १३. २, १५.
- रुन्द्वाम्॒ २०. १०.
- रुप १६. २, ४०.
- रुमै॒ २०. १२०, २.
- रुरुक्षै॒ २०. ७७, ४.
- रुरुषै॒ ४. ३१, ८.



हुरुः—रोपुणाः

हुरुः ४. १४, १.
 हुरोज २०. ८८, ५.
 हुरोह १०. २, ८; १३. १, ४^१; १५^२;
 २६; ३३; ४५; ३, २६.
 हुरोहिथ ७. ६७, १.
 हुरोहिथ ४. २०, ३; ६. १३९, १.
 हुव ५. २०, ३.
 हुशत २०. १२३, २.
 हुशती ३. २८, १; १४. १, २७.
 हुशतीम् १२. ३, ५४.
 हुशन्तः ४. १६, ६.
 हुशन्तम् १४. १, ३८.
 हुशन्तीः ४. २१, ७; ७. ७९, १.
 हुशमे २०. १२०, २.
 हुशमेषु २०. १२७, १.
 हुह १२. २, १७.
 हुहः १३. १, ४; ८; ९; २६; ३, २६.
 हुहेम् ७. ७, १.
 हुदा १३. १, ८.
 हुपका: ११. ११, १५.
 हुपदयेति २. २६, १.
 हुपम् १. २४, १; २. २९, ६; ५. २९,
 १५; ७. ४, ७; ५, २४; १२, १५;
 १५, २६; १०. २, १२; ११. ९,
 १; १२. ३, ३३; ६, ३; १४. १,
 ५६; ५७; १७. ५६; २; २०. १२३, २.
 हुपमङ्गलम् १. २२, ३; १९. १, ३.
 हुपयोः १०. ८, २३.
 हुपडशः २. १४, १६.
 हुवा २०. ३०, ३.
 हुपाः ५. २६, ८.
 हुपाणि १. १, १; २४, ४; ४. २०,
 ५; ५. २५, ५; ६. २०, ३; ७.
 ६२, ७; ८४, ४; ८५, ३;
 ९. ४, १; १२. ३, २१; ४, २९;
 १३. १, ११; २, १०; १४. १,
 २८; २, ३०; १९. ४९, ४.
 हुपाणीम् २. ४, ६.
 हुपाय १०. १०, १; ११. २, ५.
 हुपे ७. १४, ७.
 हुपे इति १३. २, २८; ४२.
 हुपेण ४. ११, ७; ५. २५, १०; ११;
 १२; १३; १०. ८, ३१.

हुपैः ५. १२, १.
 हुरः ५. २२, १०.
 हुरम् ५. २२, १३.
 हुराय १. २५, ४; ७. १२१, १.
 हुरुपः ४. ७, ३; ५; ६.
 हेचि २०. ७७, ५.
 हेजन्ते ९. १४, १६.
 हेजन्ते २०. २४, १७.
 हेजमानान् २०. १४, ८.
 हेजमाने इति १. ३२, ३.
 हेणुक्ककाटः ४. २१, ४.
 हेणुम् १०. १, १३.
 हेतः २. २८, ५; ३४, २; ४. १५, ११;
 ३४, ४; ५. २८, ६; ६. ११, ३;
 ४९, ३; ८. ९, १३; ९. १, २; ४,
 ४; ७; २३; १५, १३; १४; १७;
 १०. २, १७; १०, २९; ११. ७,
 १२; २५; १०, २९; १२. ३, ३;
 १४. २, १४; १९. ५२, १.
 हेतःधाः ५. २५, १.
 हेतसः १४. २, ३७.
 हेतसा ८. ७, २१; १३. १, १५.
 हेभ २०. १२७, ४.
 हेभ २०. १२७, ६.
 हेभाः ८. ३, १२; १०. ५, ४८.
 हेभासः २०. ५४, २; १२७, ५.
 हेभे ८. ३, २१.
 हेहतीम् ११. ११, १५.
 हेहिम् ८. ६, ६.
 हेवतः २०. ५७, २; ६८, २.
 हेवति २०. १२६, १३.
 हेवति १९. ४७, ४.
 हेवती १९. ७, ५.
 हेवतीः ६. २१, ३.
 हेवतीः ३. ४७, ७; ९. १२; ३; २०. १२२, १.
 हेवतीभिः १३. १, ५.
 हेवन्तम् २०. ११४, २.
 हेवान् २०. ९६, ४; १२८, ८; ९.
 हेष्य ११. १, २०.
 हेष्मङ्गलम् ६. १०२, २.
 हेष्मा १५. २, ७; १४; २०; २७.
 हेभी १४. १, ७.
 होगः ६. ४४, १.
 होगाङ्गाशनम् ६. ४४, २.

होगम् १. २, ४; ८. ३, ३; ४; ५; ६;
 २८, ५; ६. १२०, ३; ९. १३, १;
 २; ३; ४; ५; २१; २२.
 होचः १७. १, २१.
 होचताम् २०. १७, १०.
 होचते ११. ३०, १६.
 होचते १०. ८, २४; ११. ७, २६.
 होचन १३. २, १९; २०. ४७, १६.
 होचनः ४. १०, ६; १४. १, ३८.
 होचनम् १३. १, ३९; २०. ६२, ७.
 होचनञ्चत १३. ३, १०.
 होचना ६. ३१, २; ७५, ३; २०. २६,
 ४; २८, १; ३; ३९, २; ४; ४७,
 १०; ४८, ५; ६९, १.
 होचनात् २०. ७०, ५.
 होचनानाम् ४. १०, २.
 होचनानि १०. ७, १.
 होचने ७. ७७, ४.
 होचनेन २. ६, १.
 होचन्ते २०. २६, ४; ४७, १०; ६९, १.
 होचमानः ३. ५, ४; ५. २०, ६; १३.
 २, २८; ४२.
 होचमानम् ११. ७, २३.
 होचमानान् २०. १०७, १५.
 होचय १२. १, १८; १४. १, ३१.
 होचसे १३. २, ३०^१; १८. ४, ५९.
 होचसे १३. १, ३६; २०. १४२, ३.
 होदन्तम् २०. १३६, १६.
 होदम् ८. ६, २६.
 होदसी ७. ५१, २.
 होदसी इति १. ३२, ३; ३. ३, १;
 ४. १, ४; २, ३; १४, ४; १६, ५;
 ५. १, ९; ८. ९, ६; ११. ७, १;
 १३. २, ३२; ३, ६; १८. १, २५;
 ३, ६५; १९. १०, ३; २०. ११;
 १; १२, ३; ३२, १; ३४, १; ४२;
 २; ६१, ५; ६२, १; ६४, २; ७७,
 ५; ८०, १; ८१, १; ९०, १; ९२,
 २०; १०७, २; ११८, ४;
 होदसी इति १८. १, ३१; ४, ९;
 २०. ९१, ११.
 होदेन १४. २, ५९; ६०; ६१.
 होधचक्र इति होधचक्रे ५. १, ५.
 होपुणः ७. १३, १९.

रोपणाकांसु—लोकम्.

रोपणाकांसु १. २२, ४.
रोपयः १०. २, ३.
रोपीः ५. ३०, १६.
रोप्तम् २०. १२६, १६; १७.
रोपतिः १८. ३, ६५; २०. ९०, १.
रोहवत् २०. १२६, १५.
रोहवतम् ११. १२, २६.
रोपति २०. ५८, २.
रोहै ८. ११; ६. १३. १, ३४^३; १८. १, ६०.
रोहृ २. ३६, ५; ३. १२, ६; २०, १;
 ५. २८, १४; ६. ३०, २; ८. १,
 ८. ९. ५, ९; १०. १, ७; १२. २,
 १; ३, १४; १३. १, २; ३४^३; १४.
 १, ६१; २, २४; ३१; ३९; १८.
 ३, ७३; ४. ६; ५१; १९. ३३; २; ६५, १.
रोहणी ४. १२, १३.
रोहतु ७. १०२, ४; १२. २, २४; ४८;
 १८. ३, ६४; ४, १.
रोहति १०. ६, ३३.
रोहति ८. १२. २; १०. १५; १३. ३, २६.
रोहतु ४. १२, ३; ४^३; ५; १०. ६,
 ३१; ३२; ३३; १२. १, ३५; १४.
 २, २२; १८. ३, ६.
रोहन्तः ७. ५५, ७.
रोहन्ति ८. ७, ८; १७.
रोहन्ति ४. १४, ४; १२. ५३, १.
रोहन्तु ६. १०६, १; १२. २, ३१;
 १८. ३, ५७.
रोहय ४. १२, १.
रोहय १. १, २; ४; ६. ६३, ३; ८४,
 ४; ११. १, ४; ३०; १४. २, ३७;
 १८. ३, ४.
रोहयत् २०. ३८, ६; ४७, ६; ७०, ९.
रोहयतु १३. १, १३.
रोहयामि १८. ४, १.
रोहसि ५. ५, ३.
रोहत् ११. १, ३०.
रोहन् ४. १४, १.
रोहणी १३. १, २२; २३; १७.
 ७, २.
रोहणी इति ६. ८३, २.
रोहणी १. २२, ३^३; ८. ७, १; १८.
 ४, ३४.

रोहिणीम् १२. १, ११.
रोहित १३. १, २१; ३, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६; १७;
 १८; १९; २०; २१; २२; २३;
 २४; २५.
रोहितः १३. १, १; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; १०; ११; १३; १४; १५; १८;
 २४; २५; २६^३; ३५; ४६; ५२;
 ५४; २, २५; ३९^३; ४०^३; ४१;
 ३, २६.
रोहितम् १३. १, १३; ३, १२; २३.
रोहितम् ४. ४, ७; ६. १०१, ३.
रोहितस्य १. २२, १; १३. १, १;
 २२; २३; ४७; ४८; ४९; ५०; ५१.
रोहिताय १३. १, १३.
रोहिते १३. १, ३७; १४. २, २३.
रोहितेन १३. १, ३४; ५५.
रोहितेभ्यः १०. २३, २३.
रोहिते १. २२, २.
रोहिती ५. २३, ४.
रोहेम १०. ६७, ४.
रोहै १३. १, १३.
रोहिणम् २०. ३४, १३.
रोहिणम् २०. १२८, १३.
ल
लक्षम् २०. ३४, ४.
लक्षम् १. २३, ४; ६. १४१, २;
 ३; १२. ४, ६.
लक्ष्मि ७. १२०, १.
लक्ष्मीः ७. १२०, २; ४; ११. ९,
 १७; १२. ५, ६.
लक्ष्मयः ७. १२०, ३.
लक्ष्मयमि १. १०. १०, १.
लघीयसी १०. १, २९.
लघुः ७. ३, २४.
लघुन्तु १. ७, ३.
लघिता ४. ३६, १.
लघिता ४. २; ५. ८; ८. ११; २; ८. ९,
 १५; ८. २, ११; ५, १; ६; १२^३;
 १६^३; २२; २६; ६. ९; ७, ६; ११,
 १३; १६. १, ८; १७; १८; ३१;
 ३७^३; ७, ७; १०, १०; ११; १६.
 १, १; २, ४५; ३, ७; १६; १७;
 १९; २६; ३८; ३९; ५३; ४; ३६;

लोकाः—वचः।

१४. १, ५; ६१; २, १३; १८.
१, ५५; २, ८; २५; ४७; ५३; ३,
४, १३; ३८; ७३; ४, २; ७; १०;
१३; ४४; १९. १५, ४; ५४, ५;
२०. १०, २.

लोकाः १५. ६, १७.

लोकाः ४. ३५, ५; ६. ११७, ३; १०.
६, ३१; ७, २२; २९; ३०; ११.
३, ११; १२. ३, २०; १५. १३,
२; ४; ६; ८; १०; १८. ४, ४;
५; ६७; १९. ९, १२; ५४, ४.

लोकात् ६. १२०, २; ८. १, ४; ९,
१; ९. २, १७; १८; १२. ३, ४५;

४, ५३; ८, ११; १९. ५६, १.
लोकान् ४. ३८, ५; ९. १, २३; ५,
१४; १८; ११, १४; १०. ६, १६;
७, ७; १०; ३६; ९, ६; १०; १०,
२३; ११. ५, ३; ७, ४; ६; १२,
१२; १२. ३, ६; १५; २५; ३६;
१३. १, १६; २, १०; ४२; १९.
६, ८; ५४, ५.

लोकानाम् १५. ६, १८.

लोकानाम् ४. ३५, १.

लोकाय १०. ५, ७; ८; ९; १०; ११;
१२; १३; १४.

लोके २. १०, ७; ३. २९, ४; ४.
११, ४; ३४, २; ५; ६; ७; ८. २६,
१; ११७, ३; ११८, २; ७. १०४,
१; ८. १, १; ९. ५, ७; ११; १८;
१९; १०. ७, २८; ११. १, १९;
३५; ६, ११; १८; १०, १०; १२.
२, ९; ३, ३; ४; २५; १०, ११;
१४. १, ११; १५. १२, ७; ११;
१६. ९, २; १८. २, २०; ३, ७१;
४, १; ११; ६७; १९. ९, १३.

लोकेन्द्र ३. २९, ३; ४; ५.

लोकेषु २. ११, ११२.

लोकम् १८. ३, ५२.

लोके ४. १२, ५; १२. ४, ८.

लोकावक्षणे ५. ५, ७.

लोकानि ९. ६, २; १२, १५; १०.
७, २०; १, ८; २४; १२. ११, ७.

लोका ४. १२, ५.

लोकिंलोकि २. ३३. ७; २०. ९६, २३.

लोहितऽस्याकृ ८. ६, १२.

लोहितऽशीरा १९. ९, ८.

लोहितम् ९. १२, १७; १०. ९, १८;
११. ३, ७; ७, २५; १४. २,
४८; १५. १, ७.

लोहितऽवासः १. १७, १.

लोहितस् ६. १२७, १.

लोहितेन ६. १४१, २; १५. १, ८.

लोहिनी १२. ३, ५४.

लोहिनीः १०. २, ११.

लोहिनीनाम् ७. ७८, १.

लोहिनीम् १२. ३, २१.

लौक्याः ११. ९, ३; १५. ६, १७.

लौक्यानाम् १५. ६, १८.

व

वंश ३. १२, ६.

वंशानाम् ७. ३, ४.

वंशिष्ठीय ७. १, १४; १६. ९, ४.

वंसगः १८. ३, ३६; २०. ५२, २;

५७, १५; ७०, १४.

वः १. ५, २; ३; १७, ४; ३०, २;

४३; २. २, ४; १४, २; ६; २३,

१; २; ३; ४; ५; २४, १३; २०;

३३; ४३; ५३; ६३; ७३; ८३; ३२, ३;

३. २, २३; ८, ४३; ५३; ६३; १३,

१; २; ३३; ४; ६; ७; १४, १२;

२; ४; ५३; ६३; १९, ७; २६, १३;

२३; ३३; ४३; ५३; ६३; २७, १; २;

३; ४; ५; ६; ३०, १; ४; ५; ६३;

७३; ४३. १, १३; ७, ७३; १५, ७;

९; २१, ६; ७३; ३७, ५; १२३; २८;

७; ५, ६, १; २३; ८, ४; १३, ७;

२३, १०; २६, १; ६; २४, ३;

२२, २३; ५५, २; ६४, १३; २३;

६६, २; ६७, २; ७३, २३; ३३; ७४,

१३; ८३; ८३, १; ९४, १३; २;

१००, २; १०३, १; ११४, ३;

१२२, ५; १२३, १; ७. १३, ४३;

७९, १३; १०२, ४; ११४, ६३; ८.

७, ५३; २१; ९, २२३; ९. २, १४;

४, २४; ५, ११३; १०. ५, १३२;

३; ४; ५; ७; ८; ९; १०; ११;

१२१, १; १०. १, २८; १३. १;

१२; १३; १४; १५; १६; १७;

१८; १९; २०; २१; २३; १; २७;

११. १, ५३; १५३; १८; २७; ११,

२; २५३; १२, २; ५; १२. २,

२४; ४७; ४८; ४; ४८; १३. १,

३; १४. १, ३२; ३२३; २, १४;

१६; १६. १, ६; ८; ९; १८. १,

५१; ५२; ३, १४; १९; ६४; ४,

१; ४८; ६४३; ८१९; ८२३; ८३३;

८४३; ८५३; ८९; १९. १९; १३;

२३; ३३; ४३; ५३; ६३; ७३; ८३३;

१०३; ११३; २७, ६३; ५८, ४३; ५९,

२; २०. ९, १; १३, २; १४, ३;

३६, ७; ३९, १; ४९, ४; ५१, १;

५४, ३; ६२, ३; ६४, ६; ६७, २३;

७०, १६; ७३, ३; ७८, १; १०५,

३; १२९, १६; १३७, ४; ८.

वः २०. १३५, १०.

वक्तरि २. १, ४.

वक्त्रे २०. १८, ५.

वक्ता ८. ४, ८.

वक्रः ७. ५८, ४.

वक्रात् ६. ६, ४.

वक्री २०. ३६, ५.

वक्षः ११. १, ४.

वक्षणः २. ५, ५.

वक्षणाभ्यः ७. ११९, १; १४. २, १४.

वक्षणाशु ७. ४, १; १३, १६.

वक्षत् १. ३१, ३; १२. २, ४७; ४८;

२०. ३६, ७.

वक्षतः २०. २९, २.

वक्षथः २. ३०, २.

वक्षिः २०. ६७, ५; ८७, २.

वक्ष्यतः ११. २, २९.

वक्ष्यामि ४. १, ७.

वक्षीः ९. २, २२.

वक्षापते ६. ५०, ३.

वक्षदस २०. २१, ८.

वक्षः १. २९, ५; ३. ८. २; २४; १;

४. १; २१६. २, ११४; १; १७. १;

११०, १; १०. १, २८; १३. १;

वचःऽभिः—वृधम्.

- ४३; २०. १५, ४; २५, ३; ४५, १;
६५, २; ११३, १; १२८, ३.
वचःऽभिः ५. २, ५; १३, १; ८. ४,
८; १०. ३, ४; २०. ७७, ६;
१०३, ८.
वचःऽयुजा २०. ३८, ५; ४७, ५; ७०,
८; १००, ३.
वचसः ८. ७, ७; १९.
वचसा २. ३१, २; ४; ४. ७, ४; ५;
५. ८, ४; १३, ३; २३, २; ६.
८५, २; १०८, ५; ७. ७, २; २२,
१; ७८, ३; १९. २६, २; २०.
१२७, १४.
वचसी इति ८. ४, १२.
वचस्यमि १४. २, ६.
वचसि १०. ३२, ४; २०. १२, १.
वचस्व २०. १२७, ४.
वचस्व २०. १२७, ४.
वच्छ ४. ३१, ६; ३२, १; ६. १३४, ३.
वच्छः २. ३, ६; ३. १, ४; ४. २४,
६; ६. १३४, १; १२. ७, ७; १०,
८; १९. ६६, १; २०. १५, २;
३०, ३; ४; ४७, ३; १२, १७;
१४, २; १०५, ५; १३७, १४.
वच्छवाहुः २०. ३४, १३; १४.
वच्छवाहुम् ६. १७, ३; १९. १३,
६; २०. १२, ६; १४, ३.
वच्छवाहू इति वच्छवाहू ७. ११५, २.
वच्छम् २. ५, ६; ७; ४. २८, ६; ६.
१२५, २; १३५, १; १०. ५, ५०;
९, १; ११. १२, १२; १२; २०.
३५, ६; १२; ३६, ९; ७०, १९;
७२, २; ७३, ४; ७५, १; ७७, ७;
१३, ७; १०६, १; १०९, २.
वच्छहस्त २०. ६६, ३.
वच्छहस्त २०. ३७, ५; ३०, १;
९८, २.
वच्छहस्तः २०. ३४, १४.
वच्छहस्तम् २०. ३६, ५.
वच्छत् ३. १९, ४.
वच्छयवसाध्यः २०. ४८, ३.
वच्छिणः २०. ७०, १३.
वच्छिणम् २०. ३१, १; ७०, ११; ७७, १.
- वृचिणा १०. ४, १२.
वृचिणे ६. २, ३; १८. १, ३७; २०.
२२, ६; ७१, १; ९२, ३.
वच्चिन् २०. १८, २; ८१, २; ९२, २१.
वच्चिन् ४. ३२, ६; ७. ७६, १; २०.
१५, ६; ३६, १०; ७२, ३; ८१,
१; ९२, २०; १३७, ११.
वच्ची २. ५, ५; २०. १२, ७; ३८,
५; ४७, ५; ५५, १; ७०, ८.
वच्चेण १. ७, ७; २. १४, ४; ४. ३,
५; २८, ७; ६. २२, ६; २९, १०;
६. ६, २; १३४, २; ८. ५, १५;
११. १२, ३; २७; १२०. २, ९;
११, ५; १३. १, २०; २०. १५,
६; ३५, १०; ११; १०७, ३;
१३७, ११.
वच्चति ४. १६, २.
वच्चते २०. १३५, १२.
वच्चसि १०. ८, २७.
वच्चसः २०. १३५, ३.
वणिजम् ३. १५, १.
वृत्सः २. १२, ३; ७; १३, ७; ४. १८,
२; ३९, २; ४; ६; ८. ९, २;
११, ५; १३, २; ६; १०; १४; १४,
२; ६; १०; १४; ९. ४, ४; १४,
९; १०. ५, १७; १३. १, १०;
३३; २, १३; ३, २६; १८. ४,
३२; २०. १४०, १०.
वृत्सपः ८. ६, १.
वृत्सम् ३. १८, ६; ३०, १; ४. २८;
७. ७७, ८; ९. १४, १७; १५, ५;
६; १३. १, १०; ३३; ४१; २०.
९, १; २३, ५; ४८, १; ४९, ४;
९२, ८.
वृत्सस्ते २०. १३८, १; १३९, १.
वृत्साः १३. ४, ६; २०. १३४, २.
वृत्सान् १३. ४, ७.
वृत्सानाम् ९. ४, २; ४.
वृत्साम् ४. ३८, ६; ७.
वृत्साय २०. १४१, ५.
वृत्से ६. ७०, १; २; ३. ९. १४, ६.
वृत्सेन ४. ३९, २; ४; ६; ८. १८, ४, ६.
- वृत्सौ ८. ९, १.
वृद ५. २१, १; ७. ३९, ४; ८. २, ३.
वृद् १. १०, ४; ३. २०, २; ४. १५,
१४; ५. २०, ६; ११; २१, ३; ६.
२९, ३.
वृदत् ३. ३०, ३.
वृदतः ७. ५९, १.
वृदति ६. २९, १; १२. १, ४१; २०.
२५, ६; १२७, ८.
वृदति ५. ३०, १६; ९. १०, ८; १२.
२, ३८.
वृदतु ३. ३०, २; १४. १, ३१.
वृदन् १८. ३, ७०.
वृदन्तः ३. ३०, ५; ६. ४७, २; १८. १, ४.
वृदन्तम् ४. १६, ६; ८. ४, १३.
वृदन्तिः १०. ८, १७; ११. १, ७;
१२. ४, ५१.
वृदन्ति ९. १५, २७; २८; १०. ८,
१७; ३३; ११. ३, २६; १५. १, ८.
वृदन्तीः १०. ८, २३.
वृदन्तीम् ५. २०, ५.
वृदन्तु ४. १५, १२.
वृदन्तो १४. १, ३१.
वृदः १२. ३, ५२.
वृदाति ५. २०, ८; १२. ३, १५.
वृदाति ७. १३, १.
वृदामसि १९. २, ३.
वृदामिः ६. ६१, २; ३; १२. १, ५८.
वृदामि १. ३४, २; ४. २०, २; ४;
५. ३०, २; ३; ४; ७. ३९, ४; ८.
७, ४; १२. १, २९; ५८.
वृदाति ५. २०, ६; ८. १, ६; १२. २,
१८; १४. १, २०; २१.
वृदिष्यति १. ३२, १.
वृदेष ११. ३, २५; १०, ३.
वृदेष १२. १, ५६; २, २२; ३०; १८.
३, २४; २०. ३४, १८.
वृधः ६. २०, २; २०, १; ६. १९, २.
वृधकः ८. ८, ३; ४.
वृधमना ६. ६, ३.
वृधमै २०. १३७, १५.
वृधम् १. २०, ३३; २१, ४३; ४.
७; ८. ४, ४; २०, २५; २५; ८, १८;

वृधाः—व्रयः

११. १२, १०; १२; १३; १२. १,
३२; १७. २०, १; २०. ६९, ८;
१५, ४.
- वृधाः**: ६. १३, १.
- वृधात्**: ४. २८, ५; ६. १३, ३; १०. ३, ७.
- वृधानाम्**: ५. २०, ५; ११. १२, २५.
- वृधाय**: ५. १४, ९; १७. १, २८.
- वृधिषु**: २. २८, ३.
- वृधीः**: ७. १२, १; ८. २, ५; १०. १,
२९; २०. २१, ८.
- वृधीत्**: ६. ५६, १; ११०, ३; ११२,
१; १४२, १.
- वृधु**: १४. १, ५८; २, ७.
- वृधुः**: १. १४, २; ३. १०, ४; ८. ९,
११; ११. १०, १७; १४. २, २०; २८.
- वृधुःऽहव्**: ४. २०, ३.
- वृधुःदुर्शाः**: १४. २, ७३.
- वृधुःपृथम्**: १४. १, ६२.
- वृधुःऽहव्**: ९. ३, २४; १०. १, १.
- वृग् गूर्वन्तः**: २०. १२७, २.
- वृधुःऽयुः**: १४. १, १०.
- वृधुःऽयोः**: १४. २, ४२.
- वृधेन्**: २. ३१, ३; ७. ३१, १२; ६.
६६, १; ८. ४, १६; १२. १, १४.
- वृधेयम्**: १०. ५, १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१.
- वृधैः**: ८. ८, ३; ४; १०. ५, ४२.
- वृध्यः**: १८. २, ३१.
- वृध्यः**: ४. ६, ७; ८; ९. २०, २.
- वृध्यः**: ३. १, २.
- वृधिष्ठिअश्वम्**: ४. २९, ४.
- वृधिः**: ४. ६, ७; ८; १६. ६, ११.
- वृधिस्त**: ३. १, ३; ६. १२८, ३.
- वृध्ये**: ६. १३८, ३.
- वृध्युः**: ८. ६, १४; १४. १, २७; २,
१०; ४१; ४२.
- वृध्यै**: १४. २, ९; ७३.
- वृनः**: २०. २२, २.
- वृनयः**: २०. १४३, २.
- वृनन्ति**: १२. १, ५८.
- वृनम्**: ६. ३३, १; ८. ४१; २१; २०. ७३, ५.
- वृनन्तु**: ६. ९, ३.
- वृनर्गुणमि**: ४. ३६, ७.
- वृनस्पतयः**: ८. १२, १; १५. ६, २;
१९. ९, १४.
- वृनस्पतिः**: ४. ३, १; ५. १२, १०; ६.
८, १; ८. ७, १६; १०. ३, ५;
८; ११; १६. ७, २०; १२. ३, १५.
- वृनस्पतिऽभ्यः**: ६. १०, १; १२५, २;
१९. ३, १.
- वृनस्पतीन्**: १. १२, ३; २४, १; ३.
२१, १; ४. २६, ५; ६. २७, २;
८. ८, १४; १२, १; ९. ३, ११; १०.
३, १३; १४; ११. ८, १; ११,
२४; २०. ११, १०.
- वृनस्पतीनाम्**: १. ३५, ३; ४. ४, ५;
७. २४, २; २५, ७; ८. १२, २;
१२. १, ५७; १५. ६, २; १६. ८, १८.
- वृनस्पते**: ५. २७, ११; ६. १२५, १;
१२. ३, ३३.
- वृनस्पते**: २०. १३६, ६; ७.
- वृनस्पते**: २. ९, १; ६. १२७, १; १४.
२, ५०; १८. ३, ७०; १९. ३१,
९; ३४, ९.
- वृनस्पतौ**: ३. ५, ३; २०. १३९, ५.
- वृना**: १४. २, ७.
- वृना**: १. ३४, ४.
- वृनात्**: २०. ७४, ६; १२७, १४.
- वृनानि**: ६. ३०, २; ४५, १; २०. १६,
१०; ११६, १.
- वृनिः**: ५. ७, ३.
- वृनिनः**: १९. १०. ५; २०. ६, ७; ११८, ३.
- वृनिम्**: ५. ७, २; ६; १२. ४, ११.
- वृनिष्वदनाततम्**: २०. १३२, ७.
- वृनिष्वदाततम्**: २०. १३२, ६.
- वृनिष्टा**: २०. १३१, ९.
- वृनिष्टु**: ९. १२, १२; १०. ९, १७.
- वृनिष्टोः**: २. ३३, ४; २०. ९६, २०.
- वृनुताम्**: ४. १५, १०.
- वृनुते**: १२. २, ३६.
- वृनुते**: ७. १०८, १.
- वृनुच्चम्**: ४. १५, १५.
- वृनुष्टः**: २०. ३०, १.
- वृनुष्टे**: २०. १४३, ३.
- वृनुच्छु**: १२. ३, ५३.
- वृने**: ८. ६, ११; ११. २, २४; १२.
१, ४९; १८. १, २९; २०. ७६, १०.
- वृनेनती**: २०. १३१, ८.
- वृनेषु**: २. ३१, ५; १८. २, ३६; १९.
३, २; २०. ११, ३.
- वृनोति**: २०. ६७, १.
- वृन्दाद्यै**: २०. ३५, ५.
- वृन्दानाऽहव्**: ७. १२०, २.
- वृन्दामानः**: ३. १५, ३; ७. ६२, १.
- वृन्दामहे**: ३. १७, ८.
- वृन्दितः**: १. ७, १.
- वृन्दे**: १९. ४९, ३; ५.
- वृन्द्यः**: ५. १२, ३; ६. ९८, १.
- वृन्धुरुद्यु**: २०. १४३, १.
- वृन्याय**: ६. २०, ३.
- वृन्वताम्**: ६. १२६, १.
- वृन्वानः**: ५. २०, ९.
- वृन्वे**: ६. ८२, १; ८. २, १३; २०.
३०, १.
- वृप**: ११. १, २६; २९; ३२; १९.
५७, ४.
- वृपत**: ३. १७, २; ६. ६८, १; ३;
१४. २, १४.
- वृपतु**: ३. १७, ३; ६. ६८, २.
- वृपते**: ३. १९, २६.
- वृपन्ति**: १४. २, ३८.
- वृपन्तु**: १९. ३२, २.
- वृपन्तु**: १८. १, ४०.
- वृपसि**: ८. २, १७.
- वृपाऽउददः**: २०. ५, २.
- वृपास्ति**: १२. ३, २२; १८. ४, ५५.
- वृपुः**: २०. ९२, १०; १४३, २.
- वृपुःऽत्मे**: ५. ५, ६.
- वृपूषि**: ५. १, २; ८. ९; ६. ७२, १;
१९. ४९, ८.
- वृपी**: ८. २, १७.
- वृषः**: ८. १०, ३; ४. २१, ६; २७;
५; ६. २, २; ३६, २; ७. १०१,
१; ८. ४, १८; ९. ४, १०; ११.
१, ३०; १२. ३, १; ४७; १८. ३,
७३; १९. ३७, १; २०. १६,
१; १२; १७. ३, ४; ४. २५, ४; ३१,

वयः—वर्णः

- ५; ३३, ३; ३६, ४; ५२, १;
५७, ११.
- वयः: २०, १२९, १५; १३६, ८.
- वयःअस्ते: ८, १, १९.
- वयःअश्वा: ५०, ११, ११; ७, ४२, २;
९, १, ८; ४, २२; १२, ३, १४;
१३, २, ३३; १८, ४, ३८; ५०;
१९, ४६, ६.
- वयःअथै: २०, ११, ११.
- वयःअयः: ६, १०, २.
- वयःअवयः: १, २२, ३; १२, ३, ४९;
१९, १, ३.
- वयःअसु: ३, २१, २.
- वयःतः: १०, ७, ४२.
- वयःति: १०, ७, ४३; २०, १४, ४;
६२, ४.
- वयम्: १, १८, ३; २७, १; ३१, १;
३५, ४; २, ४, १; ११, ३; १९,
१; २; ३; ४; ५; २०, १; २; ३;
४; ५; २१, १; २; ३; ४; ५; २२,
१; २; ३; ४; ५; २३, १; २; ३;
४; ५; ३३, ७; ३, ६, ४; १०,
५; ११; १५, ७; १६, २; ४; ५;
२४, २; २७, १; २; ३; ४; ५;
६; ३१, ११; ४, ३, ४; ४, १; ५;
१; १७, ६; ७; १८, ८; ३१, ४;
३२, १; ३३, ४; ३७, २; ५, २,
५; ३, १; ७, ३; १४, ७; ९; ६;
२६, २; ४१, १; २; ४७, २; ५५,
३; ५८, २; ६२, २; ८५, २; ९०,
१; २; ११४, १; ११५, १; ११६,
२; ३; ७, १०, ३; १८, २; २१,
३; ३५, १; ५२, ४; ७; ५५, ७;
६३, २; ६७, ३; ७०, २; ७४,
१; ७७, १; ११; ७८, ४; ८४, ४;
८५, २; ३; ८६, ५; ८८, ३; ९५,
२; ९७, १; ९८, १; ११६, ६; ८;
३, २२; १, १०; ९, १५, २०;
१०, ३, ८; ४, ६; ११; १२; १२; ५,
१५; १६; १७; १८; १९; २०;
२१; २५; २६; २७; २८; २९; ३०;
३१; ३२; ३३; ३४; ३५; ४२; ४;
९, २७; १२, १; ३२; २, १३;
- ३३; १३, १, २९; ५९; २, ४३;
८, २; ५; ६; ९, १; २; ३; १४;
२, ३६; ५०; ६६; ६७; ६९; १६;
१, ५; ६, १; ७, ५; १८, १, ३६;
५८; २, ५९; ४, ६९; ८७; १९;
१५, २; ५०, ३; ५५, ३; ५८, १;
२; ५९, २; २०, १, १; ३, ३;
६, १; १३, २; १४, १; १५, ४;
१७, १०; १८, १; ४; २३, ७;
२७, ६; ३४, १८; ३८, ३; ४७,
९; ५२, १; ५७, १४; ६२, १; ७०,
११; १९; २०; ७९, २; ८८, ६;
८९, ६; १०; १४, १०; १६, ५;
२३; १७, १; १०२, ३; १०७, ८;
१२५, ७; १२७, १४; १४३, १.
- वयसः: १२, १, ५.
- वयसे: ६, ५९, १.
- वयांसि: ५, २, ५; ८, ७, २४; ११,
२, २; २४; १२, ८; १२, १, ५१;
२०, १०७, ८.
- वयम्: १३, २, ४६.
- वयुना: २०, ७७, ३.
- वयुनानि: २, २८, २; ४, ३९, १०;
५, २०, ९; २०, १४, ७.
- वयुनेषु: २०, ९७, २.
- वरः: १३, ९, २.
- वरः: २, ३६, ५; ६.
- वरण: १०, ३, १६.
- वरणः: ६, ५, १; १०, ३, १; ३; ४;
५; ६; ७; १०; ११; १२; १४;
१५; १७; १८; १९; २०; २१; २२;
२३; २४; २५.
- वरणम्: १०, ३, १२.
- वरणवत्याम्: ४, ७, १.
- वरणेन: १०, ३, २; १.
- वरतः: २०, ७८, ३.
- वरते: २०, ३६, ११.
- वरत्याः: २०, १३५, १३.
- वराः: ३, १७, ६; १३, ३, १०.
- वरदा: १७, ७१, १.
- वरम्: १२, ३, ९; २०, ६८, ४.
- वरम्: ३, ३६, ६.
- वरम्: ३, ११, ८; ६७, १२, २;
- वरा: १४, १, ८; ९.
- वरा: ११, १, १०.
- वरा: ११, १०, १; २.
- वरा: २०, २५, २.
- वरान्: १६, ६, १०.
- वराय: ७, ३, १; २०, ७६, ६.
- वराहः: ८, ७, २३.
- वराहम्: २०, ३५, ७.
- वराहयुः: २०, १२६, ४.
- वराहेण: १२, १, ४८.
- वराहै: २०, ११, ७.
- वरिमतः: ६, १९, १.
- वरिमन्: २०, ७६, ७.
- वरिमा: ४, २५, २.
- वरिमाणम्: ७, १५, २.
- वरिमणः: १२, ११, ११.
- वरिमणा: ४, ६, २; ९, २, २०.
- वरिवः: २०, ११, ७; १७, ११; ८, ७,
३; १४, ११.
- वरिष्ठम्: २०, ५४, १.
- वरीयः: १, २, २; २०, ३; २१, ४;
३, ४, ७; ४, ११, ७; ६, १२, ४;
६, ५३, ३; ७, ५२, ४; ५३, १;
६७, १; १२३, १; ९, ४, ११;
१२, १, ३२; १९, ७, ५; २०,
३४, २; ८९, ११.
- वरीवज्यन्ती: १२, ७, ११.
- वरीवर्ती: ९, १५, ११; १०, २, ७.
- वरीवृत्तात्: ८, ६, २२.
- वरण: ७, ८८, २; १९, ४४, ९.
- वरण: १, १०, २; २०, ३; २, २८,
५; ४, १५, १२; १६, ६; ७, २९,
५; ७, १, ८; ११, १; ४; ५; ६;
७; १०; ११; ६, ५१, ३; ७, ८८,
१; २३; ३; ४; १३, २, २१; १४,
१, ६२; १८, ४, ६१; ७०; १९,
४४, ८; २०, ४७, १८; १२, ९;
२३; २; ८, २८, २; ३, ३;
- वरणः: १, १, १६, २; १८, २;
३३; २; ८, २८, २; ३, ३;
- वरै: १६, २; ५; ८, १; २२, २; २७, ३;
४, १६, २; ५; ८; ३१, ७; ३२,

वरुणः—वृद्धनित्.

- २; ५. १३, १; १७, २; १९, १०;
२१, ११; २२, १; २४, ४; २५,
६; ६. ४, २; २१, २; ७२, १;
८८, २; ९३, ३; ७. ८६, ६;
१२३, १; ९. १२, ७; १०. ४,
१६; ६, १५; ११. ७, १४; १५;
१२. २, १६; ३, २४; १३. ३,
१३; ४, ४; १५. १४, ५; १६. १,
१८; २९; १९. ९, ६; ७; १०, ६;
१७, ४; २०, १, २६, ४; ३२, ९;
४४, १०; २०. १२, ८; १०६, ३.
- वरुणः २०. १३१, ३.
- वरुणातेजा: १०. ५, ३३.
- वरुणम् १. ३, ३; ३. २१, ८; ४.
४०, ३; ५. १, ९; ७. २६, १;
२; ९. १५, ८८; ११. ८, २;
१८. १, ५४; १९. १८, ४.
- वरुणस्य १. १०, १; २५, ३; २. १०,
१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
१६, ३३; ४; ६. ३८, ३; ६८, ३;
८५, २; १२५, ३; १२२, १; २;
३; ४; ५; ७. १५, २; ९. २, ६;
४, ८; १०. ४, १; ५, १०; ४४;
१०, २२; २८; १३. २, ३५; १४.
१, १९; ५७; ५८; २, ४९; १५.
२, १८; १६. ८, २९; १८. १, ७;
३, ६६; १७. १३, १०; २०. १०७,
१४; १२३, २.
- वरुणात् १. १०, ३.
- वरुणानी ६. ४६, १; ७. ५१, २.
- वरुणाय ४. ४, १; ६. २०, २; १२.
३, ५७; ४, २६; १४. २, ४६;
१७. २, ७; १८. १, ३६.
- वरुणेन २. २९, ४; ३. ५, ४; ६, ३;
१३, २; ७. १०९, ११९. ३, १८;
१७. ५६, ४.
- वरुणी: ३. ४, ६.
- वरुण्याति ६. १६, २; ७. ११७, २.
- वरुथम् १. ६, ३; ५. ६, १४.
- वरुयै: २०. ३७, ७.
- वरे ७. ९, १; २०. ५४, १.
- वरेण्यः ७. १५, ४; ५५, ६; ७७, ६;
१९. १५, ३.
- वरेण्यक्तुः ६. २३, १.
- वरेण्यम् २०. ६, ५; ११, ८; ७१,
११; १०६, १.
- वरेऽयम् १४. १, १५; ३४.
- वरेषु २. ३६, १.
- वर्ची: १. ९, ४; १४, १; ३. २९, १;
३. २२, ४३; ५. ३, १; १८, ४;
६. ६९, ३; १२४, २; ७. १३,
३; १४, १; २; ११९, १; ९. १,
११; १२; १३; १६; १७; १०. ५,
७; ८; ९; १०; ११; १२; १३;
१४; ३६; ६, ८; १२. १, ५; २५;
६, २; १०, १०; १४. १, ३५२;
२, २९; ५३; १६. १, १३; ८, ४;
५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;
१३; १४; १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१; २२; २३;
२४; २५; २६; २७; २८; २९;
३३; १८. ३, १२; १९. ३७, १;
२; ४९, ४; ५८, २३; ३.
- वर्चोऽधर्मे ३. २१, ५.
- वर्चोऽधाः २. ११, ४.
- वर्चसः १९. ५८, १; ३.
- वर्चसा २. १३, २; ३. ६. ४, १; ५,
१; १३, ५; २०, १०; २२, २;
३३; ६; ४. ८, ५; ६; ६. ५, १;
३८, १; २; ३; ४; ५३, ३; ६८,
२; १२९, २; ७. ८७, २; १४, १;
२; ९. १, १४; १५; १०. ५,
४६; ४७; ६, २; २२; १२. १,
७; ९; १३. १, १५; १७; १८;
१९; २०; ३, १६; १४. १, ३४;
३५; ३६; २, २; १७. १, ६; ७;
२७; २८; १८. २, ५९; ६०; ३,
१०; ११; १९. २४, ४; ३१, ७;
१२; ३३, ५; ३६, १; २०. ४८,
१; २.
- वर्चसे १. ३५, १; २. २८, ५; ४.
१०, ७; ६. २८, १३; ६. ६८, ३;
६३, १; १२. २, २८; १७. २६,
३; ४५, ६; ७; ८; ९; १०; ४६, १.
- वर्चस्यम् १९. २६, ४.
- वर्चस्तम् १. १, १९.
- वर्चस्त्रियम् ३. २२, ३.
- वर्चस्त्रियम् ५. २८, १०; १९. ४०, २.
- वर्चस्त्रियम् ४. २२, ३.
- वर्जय १०. ४, २५.
- वर्णी: १. २३, २; ११. ३, ८.
- वर्णम् ११. १०, १६; १७; २०. ११,
५; ९; ३४, ४.
- वर्णन १०. २२, १.
- वर्णी: १. २२, २.
- वर्तक २०. १३१, ६.
- वर्तताम् ५. १४, ५; १२; ६. १०२,
१; १०. १, १९; ११. ११, २१.
- वर्तते ६. १०२, १.
- वर्तते १०. ८, ७; ११. ६, २२; १२.
२, ५२; १७. ४७, १.
- वर्तनि: ७. २२, १.
- वर्तनिम् १९. १२, १.
- वर्तनी २०. २१, ८.
- वर्तय ६. ७७, ३; ८. ४, १९; ११.
२, २१.
- वर्तयतम् ८. ४, ४; ५.
- वर्तयति १९. १२, १.
- वर्तयास्ति ७. १३, ४; २०. १९, १.
- वर्ती २०. २७, ४.
- वर्तिः २०. १४१, १; १४२, ३.
- वर्त्म १२. १, ४७.
- वर्त्मन्यात् २०. १३५, २.
- वर्त्मानि ६. ६७, १.
- वर्त्म १. ३, ७.
- वर्धतः २०. १३६, २.
- वर्धताम् २. २८, १; ६. ३९, १;
७, २; ३; ७, १; २३; १०१,
१; ७. ५५, ५; ७७, ८; ८७, ३;
९. १५, ५.
- वर्धति २०. १०६, २.
- वर्धनम् १९. २०, ४; २०. ३४, १५;
८५, ३.
- वर्धना २०. ७३, १.
- वर्धन्ताम् ५. २९, १२; ६. १३७, २; ३.
- वर्धन्ति २०. १७, ७; १००, २.
- वर्धन्ति २०. १७, ३.

वृध्न्तु—वृधेते इति

वृद्धन्तु २०. ६९, ६; १०४, १; ११०, ३
 वृद्धन्ते ८. २, २२.
 वृद्धमालः ३. ११, ४; ५. १, १; ६
 ११०, ३; ७. ५५, २; २०. ९६, ९
 वृद्धमानम् २. १३, ५.
 वृद्धमाना १२. १, १३.
 वृद्धय ६. ३, ३; ७. १७, १.
 वृद्धये १. ९, ३; २९, १; २. ६, २
 ३. २०, १; ५; ४. २२, १; ५
 २८, ४; ६. ५, ३; ३९, १; ५४
 १; ११. १, २१; १९. ६३, १
 ६४, २; २०. ५५, २.
 वृद्धयत् १२. १, १३.
 वृद्धयत् १. १५, २; १९. १, १; २.
 वृद्धयन् ४. २१, २; १९. २७, ५.
 वृद्धयन्तः १७. १, १४; २०. ९१
 १; १०.
 वृद्धयन्ति ५. २, ९; २०. १०७, १२
 वृद्धयन्ति १३. १, ३३.
 वृद्धयन्ती १९. ५८, १.
 वृद्धयन्तु २. ६, १; १४. १, ५४; २
 १३; १८. ३, १०; १२; १९. १, ३
 वृद्धयन्ती ५. २६, १२.
 वृद्धयाथ १४. १, ३२.
 वृद्धयमसि १९. ६४, २.
 वृद्धयमहे १९. ३२, ३.
 वृद्धयमि ३. १९, ५.
 वृद्धसे ५. १, ९.
 वृद्धस्व ६. १०१, १.
 वृद्धस्त्र २०. ३३, १; ११५, ३.
 वृद्धीम २०. १४, २.
 वृद्धीय १८. १, ३१.
 वृद्धीन् १४. १, ६०.
 वृपेत्तीतिः २०. ११, ३.
 वृमे १. १९, ४; ५. ६, १३; ८. २
 १०; ५, १०; १४; १४; १९; ५
 २, १६; ५, २६; १०. ६, २; १४
 २, २१; १८. २, ५८; ४, ९; १७
 १६, २; १९, १; २३; ४; ५; ६
 ७; ८; १३; १०; ११; २०, ३;

२७, १५; ३०, १; ३; ५८, ४;
२०, १८, ६.
वर्मीणा ७. १२३, १; १७. १,
२७; २८; १९. ४६, ४.
वर्मेऽसु १९. ३०, १.
वर्माणि ५. ८, ६; ८. ५, ७; ११.
१२, १७; १९. २०, २; ३०, २.
वर्मिणः ११. २२, २३.
वर्मिणम् १९. ३०, १.
वर्थे १९. ४९, ३.
वर्वति ९. १४, १३.
वर्वद्वारयौ १३. १, ४७.
वर्षतः ४. १५, ४.
वर्षति ५. १९, १५.
वर्षते ११. ६, २.
वर्षन् ९. १०, ७.
वर्षन्ति ९. १, ९.
वर्षन्तु ४. १५, ४; ७.
वर्षन्तु ८. १, ५.
वर्षम् ३. २७, ६; ४. १५, ६; ९;
१०; १४; १५; ५. ११, १५; ११.
७, १३; ९, २१; १२. ३, ५३;
१३. १, ५३; १५. ७, २; ३.
वर्षमेदसे १२. १, ४२.
वर्षयन्ति ४. २७, ५.
वर्षयन्ति ९. १, ९.
वर्षद्वृद्धम् १२. ३, ११.
वर्षद्वृष्टे ६. ३०, ३.
वर्षसि १३. ७, १५.
वर्षस्य ४. १५, २; ३; ४; ७. १२, १४.
वर्षाः ६. ५५, २; १५. ३, ४.
वर्षाणि ८. २, २२; १२. १, ३६.
वर्षाय १२. ३, ६०.
वर्षिष्ठः ४. ९, ८.
वर्षिष्ठम् १९. ४९, ३; २०. ७०, १७.
वर्षयसः ६. १३६, २.
वर्षयांसम् ९. ७, २; १५. ११, ५.
वर्षणी ११. ६, ५; १७; १२. १, ५२;
१३. १, ५२; १६. २, २२.
वर्षी ४. २२, २.
वर्षेणा ४. ३०, ७.
वर्षेन् ३. ४, २.

वृद्धेन्यम्—वसुनः।

वृद्धेन्यम् २०. ६४, ६.
 वृद्धेन्यसंसम् २०. १००, २.
 वृद्धम है २०. १४, २; ६२, २.
 वृद्ध २०. ३५, १५.
 वृद्धम् ८. ४, १७.
 वृद्धि ९. १४, ५; १५, ७.
 वृद्धिवासंसम् २०. ७७, ७.
 वृद्धिवाससम् ८. ६, २.
 वृद्धिरिति वसुः २०. ७७, ६.
 वृद्धे ८. ४, २.
 वृश्च ३. ४, ७.
 वृश्चा: १५. ११, २; ८; ९.
 वृश्चत्तमा १२. ४, ४२.
 वृश्चनी: १८. २, ५.
 वृश्चम् ४. ३१, ३; ५. १९, १५; ८.
 ९, २४; ९. ४, २१; १५. ११, ८;
 १२. २७, ८.
 वृश्चस्य १५. १०, १७.
 वृश्चा १०. १०, १.
 वृश्चा १०. १०, ६; १२; १३; १४;
 १५; १७; १८; २३; २४; २५;
 २६; २८; ३०; ३४; १२. ४, १०;
 ११; १४; २२; २५; २९; ३०;
 ३३; ३५; ३६; ३७; ३९; ४२;
 ४४; ४५; ४६; ४७; २०. १३६, १२.
 वृश्चाऽब्जाय ३. २१, ६; २०. १, ३.
 वृश्चाऽह्व ७. ११८, २.
 वृश्चा: १२. ४, ४१; ४२.
 वृश्चाऽज्ञातानि १२. ४, ४७.
 वृश्चान् ६. ७२, १; ९. ४, २४.
 वृश्चान्यम् १२. ४, ४२.
 वृश्चाऽन्योगः १२. ४, १३.
 वृश्चाम् १०. १०, २; ४; ५; २६; २७;
 ३२; ३३; ३४; १२. ४, १; १५;
 १६; १८; २०; २१; २२; २३;
 २४; ३१; ३४; ३८; ४८; ४९;
 ५०; ५३.
 वृश्चायाः १०. १०, १८; २९; ३०; ३१;
 १२. ४, ४; ३२; ४०; ५१; २०.
 १३०, १५.
 वृश्चायाम् १०. १०, २५.
 वृश्चासः ४. २४, ४.
 वृश्चिनीम् १५. ११, ९.

वृश्चिनी १५. १, २०.
 वृश्ची १. २१, १; ४. १७, ८; २४,
 ७; ३१, ३; ५. २२, ९; ६. ५,
 २; २६, १; ३६, २; ८६, २; ८.
 ५, ४; ७; २२; १०. १०, २४;
 ११. ७, १६; ८, २१; १५. ११,
 ९; १९. १३, ४; ४६, ७.
 वृश्चियः १८. ४, ४९.
 वृश्चौ १. ८, २; ३. २५, ६; ९. १५,
 २४; ११. ६, १; १२, ४; १३.
 ६, ७; २०. ११२, १.
 वृश्चौ १०. १०, ७; ८; ९; १०; ११;
 १६; १९; २०; २१; २२.
 वृश्चेष्टु ३. ८, ६; ६. १४, २.
 वृषद्भृत १. ११, १; ७. १०२, ७; ८.
 १२, ६.
 वृषद्भक्तारः ११. ९, ९; १३. १, १५;
 ६, ५.
 वृषद्भक्तारम् १५. १४, १७.
 वृषद्भक्तारे १०. ३; २२.
 वृषद्भक्तारेण ५. २६, १२; ९. ७,
 ५; १५. १४, १८.
 वृषद्भक्तम् १०. ५, १३; ११. १२, १४.
 वृष्टि १८. १, २; १३; २०. ६७, ३;
 ८९, ४.
 वृसः १९. ३३, ९.
 वृसति ५. १७, १८; १५. १३, १;
 २; ५; ७; ९.
 वृसति १०. ८, १५.
 वृसतिम् ७. १०१, १.
 वृसतु १०. ६, ४.
 वृसते १०. २०, २.
 वृसतेऽह्व ६. ८३, १.
 वृसन्तः ६. ५५, २; १२. १, ३६;
 १५. ३, ४; १९. ६, १०.
 वृसन्तम् २०. १३६, १६.
 वृसन्तान् ३. ११, ४; २०. १६, ९.
 वृसन्ताय ८. २, २२.
 वृसन्ति ७. ८४, २.
 वृसन्तु ४. १, ५.
 वृसवः १. ९, १; ३०, १; ३१. १, २;
 ५. २७, ६; ६. ६८, ११. ८. १, १६;
 ८, १२; १०. ७, २२; ९, ८; १०,

३०; ३१; ११. ६, १३; १२. २,
 ६; ११. ६, ११; ९, ११; ११; ४.
 वृसवः २०. १३५, ९.
 वृसवः ४. २७, ६; ७. ८२, २;
 १०२, ३.
 वृसव्यैः ७. २७, ८.
 वृसानः ४. ८, ३; ९. ४, ७; १५,
 ११; १०. २, ७; ११. ७, ५; ६;
 १४. २, ४४; १८. २, १०; ४, ३१.
 वृसाना ६. १२, ५; ९. २, १७.
 वृसानाम् ९. १, १०.
 वृसाने हति १३. २; ३२; ३, ११.
 वृसामसि १९. ४७, ९.
 वृसिष्ठ १८. ३, १६.
 वृसिष्ठ २०. १२, १.
 वृसिष्ठः ६. ११९, १; ७. ५५, २;
 २०. ११७, ३.
 वृसिष्ठम् ४. २९, ३; ६. २१, २;
 ४४, २.
 वृसिष्ठा १८. ३, ४६.
 वृसिष्ठासः २०. १२, ६.
 वृसु १. ९, १; ३. १४, २; ६. ७९,
 २; ७. ४२, २; ८४, ३; १५, २;
 १२०, २; १०. ८, २०; १२. १,
 ४४; १४. १, २५; २, ८; १६.
 ९, ४; १८. २, ६०; १९. ५०,
 ६; २०. ५, ४; २१, ३; ४३, १;
 २; ३; ५१, ३; ५६, २; ४; ६३,
 ४; ९५, ४; १२४, २; १२६, ३.
 वृसुः २०. ७८, २.
 वृसुऽजित् ५. २०, १०.
 वृसुऽजिति १३. १, ३७.
 वृसुऽदादः १२. १, ४४.
 वृसुऽदानः ६. ८२, ३; १९. ५५, ३; ४.
 वृसुऽदाम् २०. ५८, २.
 वृसुऽदेयाय ३. ४, ४.
 वृसुऽदेये १३. ६, ५.
 वृसुऽधातरः ५. २७, ६.
 वृसुऽधारः ११. २, ११.
 वृसुऽधारी १३. १, ६.
 वृसुऽन: २०. २१, ३.

वसुना—वा.

- | | | |
|--|--|---|
| <p><u>वसुना</u> ५. २८, ४; ७. १०३, १;
२०. २५, १; ८९, २.</p> <p><u>वसुनीति</u>: १२. २, ६.</p> <p><u>वसुपतिम्</u> २०. ७१, १५.</p> <p><u>वसुपती</u> ७. ७७, ८; ९. १५, ५.</p> <p><u>वसुभिः</u>: २. १२, ४; ४. ३०, १; ५.
१२, ३; ६. ७३, १; ७४, ३; १९.
१०, ६; १७, १.</p> <p><u>वसुभ्यः</u>: ८. ३, ९.</p> <p><u>वसुम्</u> ७. १०२, ४; २०. ६७, ३.</p> <p><u>वसुभ्यन्तम्</u> १८. १, २६.</p> <p><u>वसुभ्यान्</u> १६. १, ४^३.</p> <p><u>वसुध्या</u> ४. ३३, २.</p> <p><u>वसुध्यम्</u> २०. १४३, १.</p> <p><u>वसुधर्विः</u>: ८. १४, ७.</p> <p><u>वसुधर्विः</u>: ७. ६२, १; १३. ६, ५.</p> <p><u>वसुधर्विम्</u> २०. १३५, ११.</p> <p><u>वसुधर्वन्तम्</u> १९. १८, १०.</p> <p><u>वसुधर्वित्</u> १८. ४, ४८.</p> <p><u>वसुधर्विदम्</u> २०. १२७, ६.</p> <p><u>वसुधर्विदम्</u> ३. १६, ६; २०. ८९, ३;
११८, १.</p> <p><u>वसूनाम्</u> ४. २६, १; २३. ३०, २; ७.
७७, ८; ८१, २; ८४, ३; ९. १,
४; १५, ५; १०. ८, ४२; २०.
७०, १५.</p> <p><u>वसूनि</u> २. ३५, १; ३. ४, २; ४;
३२, ३; ५. ७, ६; ६. ६३, ४;
७. ५०, २; १०२, ३; ४; १२.
१, ४४; १०. ५, १; २४, ६;
२०. ५८, १; १०, ३; १४, ५.</p> <p><u>वसेत्</u> १२. ४, २७.</p> <p><u>वसो इति</u> २०. ५२, २; ५७, १५.</p> <p><u>वसो इति</u> ७. ५७, २; २०. १८, ४;
२३, ७; ८०, २; १०८, २.</p> <p><u>वसोः</u>: १. १, २; ९. ४, ३; १२. ३;
४१; १९. ५५, २; २०. ९, १;
४९, ४; ७१, १५.</p> <p><u>वसोःवसोः</u>: १९. ५५, ३; ४.</p> <p><u>वसौ</u> २०. ५६, ३^३.</p> <p><u>वस्ताम्</u> ७. २८, १; १२३, १.</p> <p><u>वस्तित्विलम्</u> १. ३, ८.</p> <p><u>वले</u> १०. ८, ३६; १३. ३, १.</p> | <p><u>वस्ते</u> ११. ६, १०; १३. १, १६; ३, ११.</p> <p><u>वस्तोः</u>: ५. १२, ४; ६. ३१, ३; २०.</p> <p style="text-align: center;">४८, ६; ७७, ४.</p> <p><u>वस्त्रम्</u> १४. २, ४१; ४२.</p> <p><u>वस्त्रा</u> ९. ५, २५; १२. ३, २१.</p> <p><u>वस्त्राणि</u> ५. १, ३.</p> <p><u>वस्त्रेण</u> १८. २, ५२.</p> <p><u>वस्त्रेन</u> १२. २, ३६.</p> <p><u>वस्त्रे</u> ६. ४७, ३; ७. १०८, १; २०.</p> <p style="text-align: center;">१४, ३; ४६, १; ६२, ३; ८२, २.</p> <p><u>वस्त्र्यःभूयाय</u> १६. १, ४.</p> <p><u>वस्त्र्यः</u> १८. ३, ४३; २०. १७, ३; २२;</p> <p style="text-align: center;">२७, १; ८७, ६; ७.</p> <p><u>वस्त्रिभिः</u>: २०. १३१, ३.</p> <p><u>वस्त्री</u>: २०. १०९, १; २; ३.</p> <p><u>वह</u> ५. १२, १; १८. १, ३०; २०.</p> <p style="text-align: center;">१३५, ११.</p> <p><u>वह</u> १. ७, १; ७; २. ५, १; ४. २३,</p> <p style="text-align: center;">२; ५. ४, ६; ८, १; २९, १; ६.</p> <p style="text-align: center;">४८, १; २; ३; ७. ११४, २; ९.</p> <p style="text-align: center;">५, १७; १०. १, २५; १२. २, ४२;</p> <p style="text-align: center;">१४. १, ६२; १६. ६, ३^३; १८.</p> <p style="text-align: center;">१, २५; ५६; ५७; २, ८; ३४;</p> <p style="text-align: center;">२०. १३, ४; १०१, ३.</p> <p><u>वह</u> २०. १२८, १५.</p> <p><u>वह</u>: ४. ११, ८; ५. १२, ३.</p> <p><u>वहत्</u> १. ८, १.</p> <p><u>वहत्</u> ५. २६, ४; ७. १४, ३; १८. २, २७.</p> <p><u>वहतः</u>: २०. ७३, ४.</p> <p><u>वहतः</u>: २०. ३१, १.</p> <p><u>वहतम्</u> १. २७, ४.</p> <p><u>वहतम्</u> ३. ११, ६.</p> <p><u>वहतात्</u> ६. ८२, २.</p> <p><u>वहताम्</u> २०. ३, २; २३, १; ३८, २; ४७, ८.</p> <p><u>वहताम्</u> ३. २४, ७; १४. १, २०.</p> <p><u>वहति</u> १३. १, २१; २०. १४३, १.</p> <p><u>वहति</u> ९. १४, २; १०. २, ९; ८, ८;</p> <p style="text-align: center;">१३. ३, १८; १९; १९. ५३, १; २;</p> <p style="text-align: center;">२०. १९, ८.</p> <p><u>वहतु</u> ९. ४, ३; १२. २, ८; १३. ४, १.</p> <p><u>वहतु</u>: १४. १, १३.</p> <p><u>वहतु</u> १४. २, १०.</p> <p><u>वहतु</u> ३. २१, ५; १४. १, १४;</p> | <p style="text-align: center;">६१; २, ९; १०; १२; ७३; १८.</p> <p style="text-align: center;">१, ५३.</p> <p><u>वहतौ</u> १०. १, १; १४. २, ६६.</p> <p><u>वहन्तम्</u> ११. २, २९.</p> <p><u>वहन्ति</u> १३. २, ४; ६; ७; २३; २०.</p> <p style="text-align: center;">४७, २०; १४३, २.</p> <p><u>वहन्ति</u> ४. २७, ४; ८. ९, १६; १२. १४, ३;</p> <p style="text-align: center;">१४; १९; १३. १, २४; ३६; ४३;</p> <p style="text-align: center;">२, ११; १६; ३, १६; १८. ४, ४४;</p> <p style="text-align: center;">२०. ४७, १३.</p> <p><u>वहन्तु</u> ३. १६, ६; ७. ५५, ४; ८७,</p> <p style="text-align: center;">६; ९. २, ११; १०. ४, २०; ५,</p> <p style="text-align: center;">२४; १४. २, ७४; १६. १, ६०; २, २२;</p> <p style="text-align: center;">१०. ७, ४; ५; २०. १३, २; ३२,</p> <p style="text-align: center;">२; ९४, ३.</p> <p><u>वहमानः</u> १८. १, २४.</p> <p><u>वहमानाः</u> ७. १०२, ४.</p> <p><u>वहसि</u> ४. २३, २; ९. ५, १७.</p> <p><u>वहसे</u> ७. ४, १.</p> <p><u>वहात्</u> १९. ३१, १०.</p> <p><u>वहाति</u> ६. ५५, १; १८. २, ५३.</p> <p><u>वहाय</u> १. ३०, २; १८. ४, १०.</p> <p><u>वहिष्ठ</u> ४. २३, ३.</p> <p><u>वहिष्ठाः</u> १३. २, ६; ७.</p> <p><u>वहन</u> ४. ११, ७.</p> <p><u>वहयः</u> २०. १३८, २.</p> <p><u>वहिः</u> ५. २७, ४; १३. ३, १९; १८. १, २३.</p> <p><u>वहिष्ठिभिः</u> २०. ७०, १.</p> <p><u>वहिष्ठम्</u> १२. २, ४७.</p> <p><u>वही हति</u> १८. २, ५६.</p> <p><u>वहाम्</u> ४. २०, ३; १४. २, ३०.</p> <p><u>वहिष्ठीवरीः</u> ४. ५, ३.</p> <p><u>वा</u> २०. १३३, ४.</p> <p><u>वा</u> १. ४, २; ९, २; १८, ३^३</p> <p style="text-align: center;">२५, २^३; ३^३; ३०, १; ४; ३२, २;</p> <p style="text-align: center;">२. १२, ६; १४, ५; २८, २; ३;</p> <p style="text-align: center;">३. ११, २; १३, ६; ४. ८, ५; ५; ११,</p> <p style="text-align: center;">१०; १२, ७; १८, ५; २६, ७; २७,</p> <p style="text-align: center;">५; ३८, ५; ६. १, ७^३; ५; ४; १४,</p> <p style="text-align: center;">६; ७^३; १९, ३; २२, २; ७; २५,</p> <p style="text-align: center;">६; ३१, २; ४; ८; ८; ६. ७, १;</p> <p style="text-align: center;">२९, १; २; १६६, १^३; ११२, २;</p> |
|--|--|---|

वा—वाजी।

११६, २; ३; १२०, १; ७. १, १३;
१३, ४३; २७, ८; ३९, ५३; ५२,
७; ६७, २; ६८, १; ११३, १;
२३; ८. ३, ५; ४, १३; १४३; १५;
१६; १८; ६, १८; ९. ८, ९३; १३,
२०; १५, १३; १०. १, ४; ११;
१८; ८, १७; २७; २८३; ९, २६३;
१२. २, ४; ३, १३; ३९; ५२;
१३. १, ६; ५१; २, ७; ७, १४३;
१५३; १७; १४. १, ३६; २, ६२;
६५; १८. १, १६३; २२; ४६; २,
७; १७; २६; ३१; ३, ५५; १९.
३८, २; ३९, ९३; २०. १३, ४;
२५, ६३; ६४, ४; ७०, ५; ६३;
७१, २३; ७६, १; ८७, ४; ८९,
१०; ९६, ७; १११, १३; २, ३३;
११२, २; १२०, १; २; १२६, ३;
१०; १३१, ४; १४०, १;
४; १४१, २३; १४२, ४; ६३; १४३, ३३.

वा॒ २०. १३२, १५.

वा॑: ३. १३, ३; ४. ७, १; १०. ४,
३; ४; १८. १, ३२; २०. १००, २.
वा॒ऽह॒ ३. १८, ६.
वा॒क् २. १२, ८; ३. १३, ६; ५. १८,
८; ६. ३१, ३; ८. ८, २२; ९. १,
१०; २०; १५, २४; २७; ११. १०,
४; २६; १२. ६, १; १६. २, १;
६, ५; १७. ९, ३; ६०, १; २०.
४८, ६.

वा॒कम् ७. १५, २३.

वा॒कः ६. २५, १; २; ३.

वा॒केन्ते ७. १५, २.

वा॒कै: १९. ३, ४

वा॒क्षीत् ७. ८, ३.

वा॒र्गी॒ऽह॒ ५. २०, ११.

वा॒घंतः २०. १९, २; ८४, २.

वा॒चे: ७. ४४, १; १०. ८, ३३; १३.
१, १७; १८; १९.

वा॒चः: १. १, १; ३; ४३; ४. १३, ७;
७. १, १; ८. ३, १२; ९. १५;
१३; १४; १५; २७; १०. ५, ४४;
१२. १, १६; ३, ५; १६. ६,

६३; १७. १, २९; १९. ४०, १;
२०. १३७, ५.

वा॒चूः: १. १, २.

वा॒चम् ३. २०, १०; ३०, २; ३; ४;
६, २; १५, १३; ५. १, २; ७, ४;
६; १०, ८; २०, १; ४; ५; ६; ८;
११; ६. ३४, १; ४९, ३; ६१, २;
६९, २; ११८, ३; ८. ९, ३; ९.
१, १९; २, ५; १४, १०; १०. २,
७; ११. १, २; ७, २४; १२. ३,
१५; १४. १, ३१; १६. २, २१९.
४, ४; २०. ११, २; २१, १; ४२,
१; ८९, १; ११७, ३; १२७, ६.

वा॒चम् २०. ४९, १; २; ३.

वा॒चम॒ऽह॒ २. १, ४.

वा॒चम॒ऽरूप्यः २०. १३७, ६.

वा॒चा १. १८, ३; ३४, ३; २. ३१,
३; ३५, ५; ५. ७, ५; ३०, २; ३;
४; ९; ६. ८५, २; ९६, ३; १२१;
२; ७. ७३, १; ८. १, ३; ३६९.
३, २; १०. ७, ३९; १३. १, १३;
१६. ६, ५; १८. १, ३०; १९.
५८, ५; २०. ७३, ६; ८९, १;
१४२, १.

वा॒चाऽस्तेनम् ८. २, १४.

वा॒चि ५. १२, ११.

वा॒जः ११. ९, ३; १३. १, २; १८.
१, ३३.

वा॒ज॒पेयम् ११. ९, ७.

वा॒जम् ४. २७, १; १४. २, ७०; १८.
१, २२; १९. १२, १; २०. १, २;
३१, ५; ३४, १८; ३७, ६; ४९,
५; ५२, ३; ५७, १६; ६३, ३;
६९, ७; ७७, ८; ८५, ४; ९१,
१०; ९८, २; १२४, ६.

वा॒जय॑ २०. १६, २.

वा॒जय॑त॒भिः ७. ५२, ३.

वा॒जय॑न्तः २०. ३६, २; ९६, ५;
१२५, ३.

वा॒जय॑न्ते २०. १०, १; ५९, १.

वा॒जय॑न्ते॒ २०. १०८, ३.

वा॒जय॑न्ति ६. १०१, ३.

वा॒जय॑मः २०. ६८, १.

वा॒ज्यासु॒सि २०. ४७, १; १३७, १२.

वा॒ज्यत्वा॒ २०. १४३, ७.

वा॒ज्यत्वाम् २०. ८९, ७.

वा॒ज्यत्वत् २०. ७१, १३.

वा॒ज्यसात्ये॒ ५. ६, ४; ७. ५१, १;
१४. २, ७२; २०. १९, ५; १३७,
२; १४१, ३.

वा॒ज्यसातौ॒ ४. २७, १.

वा॒ज्यसातौ॒ १९. १०, १; २०. ११, ११.

वा॒ज्यस्ते॒ ३. २०, ८; ७. ७, २; २०.

वा॒ज्याना॒म् २०. ६४, ६.

वा॒ज्याना॒म् २०. ६०, ८; ७४, २.

वा॒ज्यय॑ २०. ३१, ४.

वा॒ज्यिन्॒ ४. ३८, ६; ७. ६. ९२, १;

२; ३; १३. १, १.

वा॒ज्यिनै॒ १. ४, ४; ३. १६, ६; ६.

७२, ३; १९. २, ४; २०. १२१,

२; १३७, ३.

वा॒ज्यिनै॒ ३. २०, ७; ७. ८५, २; १०.

१; ८. ३, १; १०. ६, ११; १३.

२, ७; २०. ४४, ३; ६६, १; ६८,

८; ९.

वा॒ज्यिनौ॒ ४. ४, २; ८. ४, ६; ११०.

२, ७.

वा॒ज्यिनौ॒ ३. १९, ६; १२. ३, २.

वा॒ज्यिनि॒ १९. ४७, ४.

वा॒ज्यिनी॒ १. ४, ४.

वा॒ज्यिनी॒॒ ८. ८, ६; १०. ४, ७.

वा॒ज्यिनी॒॒ १८. ३, ५४.

वा॒ज्यिनी॒॒ ४. ३८, ६; ७.

वा॒ज्यिनी॒॒ २०. ३१, ३.

वा॒ज्यिनी॒॒ इति॒ वा॒ज्यिनी॒॒ १४.

२, ५; २०. १३९, ४.

वा॒ज्यिनी॒॒ इति॒ वा॒ज्यिनी॒॒ २०.

२४, ५.

वा॒ज्यिनी॒॒ ४. ३८, ५३.

वा॒ज्यिनि॒ १९. २७, १.

वा॒ज्यी॒ ५. २९, १०; ८. ५, २; ९. २,

७; १९. १३, ५; २०. ६७, १.



वाजे ६. ३८, ३; ४; २०. १४, १;	१२. १, ५१.	३०, १३; २३; ६०, २; ७७, १३;
४५, ३; ६२, १.	वातां १. १५, १; ४. १५, ८; १२.	२; ४; ५३; ८. ४, ३; ६३; ९.
वाजेभिः २०. २१, ५; २६, २; ४६,	३, १२; १३. ३, २; १८. १, १७;	१५, २३; ११. २, ११; १२. ३,
२; ६९, १.	३९; २, २१; १९. १, १.	११; २; ३; ४; ५; ७; ८; ३९; १४.
वाजेवाजे १९. २४, ७; २०. २६, १.	वातांत् ४. १०, १; ८. २, ३; ९. १,	१, १४; १५; २, ५; ३९; ४०;
वाजेषु २०. १९, ६; २४, ६; ५६, १;	१; ३; १०.	१८. १, ३१; ३, २८; ३९; ४,
६८, ८; ९; ७०, १०.	वातापञ्जन्ययोः ६. ९३, ३.	४९; १९. ९, ४; २०. १३, १;
वाञ्छ ६. ९, १३.	वातापञ्जन्याऽ १०. ४, १६.	७६, १; १३९, ३; ४; १४०, १;
वाञ्छन्तु ४. ८, ४; ६. ८७, १.	वाताय १०. ६, ११; १२; १३; १४;	३; ४; ५३; १४१, ४३; १४३, १;
वाणीः ९. १५, २; २०. ३८, ४; ४७,	१५; १६; १७.	२; ३; ५३; ६; ७; ९.
४; ७०, ७; १४२, ४.	वाति ४. ५, २; ६. ९१, २; १२.	वामदेव १८. ३, १६.
वाणीभिः २०. १४०, ४.	१, ५१.	वामदेवः १८. ३, १५.
वातु ४. १३, ३.	वातीकारस्य ७. १३, २०.	वामदेव्यम् ४. ३४, १; ८. ११, ६;
वातः १. ११, ६; २. १०, ३; ३०,	वातीकृतनाशनी ६. ४४, ३.	१०; १७. २, १०; ३, ५; ४, ५; ६.
१; ३. २१, १०; २६, ४; ४. ५,	वातीकृतस्य ६. १०९, ३.	वामदेव्यस्य १५. २, १२.
२; १५, १६; ५. ३, ३; ५; ७; ९,	वातु ४. १५, १६.	वामदेव्याय १५. २, ११.
७; ६. ६२, १; ९१, २; ७. ७. ७२,	वातु ४. १३, २; ७. ७२, १; ८. २,	वामदेव्येन ८. ११, ८.
१; ८. १, ५; २, १४; ६, १९; ९.	१४; १९. १०, ४.	वामम् ४. २२, ४; ८. ९२, ३; ७. ८९,
२, २४; १०. १, १३; ३, १३;	वाते ३. २१, ७; ६. ३८, ३; ९२,	२; १४. १, ४६; २, ९; २०. ८९, ८.
१४; ७, १२; ३४; ३७; ८. ३, ३५;	२; ७. ६८, १; १०२, ८.	वामया २०. १४०, २.
९, २६; ११. ३, ४; ६, १५; ९,	वातेन ६. ७२, २; १०. ३, १५;	वामस्य ४. २५, ६; ९. १४, १; ५.
२; १०, ३१; १२. १, ५१; १३.	१४, १४.	वामिः ४. ३०, ८.
१, ५१; १५. २, ७; १४; २०;	वातौ ४. १३, २.	वामेन ७. ६२, २.
२७; ११. ८, ६; १०, ४; २७, २;	वादिषः ६. ४२, ३; ४३, ३.	वायवे ४. ३९, ३; ६. १०, २; १७,
७; ४४, ५; ५४, २; ५५, २; २०.	वादिषुः ६. ११८, ३.	४३, २.
१६, ५३; ७३, ५; ७४, ६.	वाधूयम् १४. १, २९; २, ४१; ४२.	वायव्यानि १५. ६, १४.
वातः ४. १३, २.	वानस्पत्याः ६. १०, ५; १२. १, २७;	वायव्यानि ९. ६, १७.
वातः २०. १३२, ४.	१५. ६, २.	वायुः ८. २६, १; ३४, ४; ८. ८, १;
वातःङ्गव ४. ३०, ८; १०. १, १७.	वानस्पत्यान् ६. ६, १; ८. ८, १४;	१२, ४; २०, १०; ४. २५, ५;
वातेऽगोपम् ८. १२, १.	११. ११, २४.	३९, ४; ५. २४, ८; ६. ५३, १;
वातेऽजाः १. १२, ३.	वानस्पत्यानाम् १५. ६, ३; १६.	१२४, २; १४१, १; ८. १, १५;
वातेऽजूतानि ४. १५, १.	८, १९.	७. १२, ४; ८. ११. १२, १६;
वातेऽतेजाः १०. ५, २९.	वानस्पत्येषु १४. २, ९.	१२. ११, ११; १३. ४, ३७, ४;
वातेऽपलीः २. १०, ४.	वान्तु ४. १५, ८; १२. ३, १२; १८.	१४. १, ४; १६. ४; ४. १७. ६, ७;
वातेऽप्तः १८. ३, ३७.	१, ३९; २, २१.	१०, ९; १७, २; १९, २; २७, १;
वातेऽभजाः १. १२, १.	वाप्य १८. ३, ६.	४३, २; ३०. १२, ४.
वातेऽम् ८. २०, ७; ८. ८९, २; ११.	वाप्यामस्ति ६. १८, १.	वायुतेजाः १०. ५, २६.
८, ६; १८. २, ७.	वापीनाम् १५. २४, ६.	वायुताम्भिः ४. २९, ४; २०. १४१, २.
वातेऽभ्यामा १३. २, ४२.	वाम् ८. २१, ४; ३०, २, ४. २६,	वायुम् ४. २५, ७; ४०, ६; १८. ४,
वातेऽरहसः ११. १२, ३.	१; ५; २८, १३; २९, ११; ६. ७८,	२९; १९. १८, २.
वातेऽरहसः ६. १२, १.	३; १२३, ३; १४०, २; ३; ३; ७.	वायुमत्तमिः १८. २, २९.
वातेवे १०. ७, ४४.	३; १५, ३; ४; ६; ७.	वायुषो इति २. २०, ११; २; ३; ४; ५;
वातेय ३. १, ५; २, ३; ७. ४, १३;	३; १५, ३; ४; ६; ७.	३; २५, ३; ४; ६.



वायो इति ६. ६८, १; ७. ४, १.
 वायोः ४. २५, १; ६. ५१, १; ९.
 ४, १०; १३. ७, ४.
 वारः १०. ४, २; २०. १२९, १८.
 वारुणः २०. ५३, २; ५७, १२; १७, २.
 वारुणी ५. १४, ११.
 वारय ११. ११, ५; १२, १९.
 वारयाते ४. ७, १; ६. ८५, १; १०.
 ३, ५.
 वारयामहे ६. ८५, २.
 वारुण्यिते १०. ३, ४; ६; ७; ८.
 वारये ४. ७, १; ६. १२, १; २; ८५.
 ३; ९०. ३६, ६.
 वारस्मा ३०. १३५, १२.
 वारुणा: ६. १२१, १; ७. ८८, ४.
 वार्त्तिहयाय २०. १९, १.
 वार्यम् १८. १, ४१; ४, ४५; २०.
 ५६, ६; ९५, ३.
 वार्णी ७. १८, ३.
 ना वाणाम् १. ५, ४, २०. ६८, १२.
 वार्योणि ७. ११, १; १५, ३.
 वार्षिकम् ४. १९, १; ५. २२, १३.
 वार्षिकीः १. ६, ४.
 वार्षिकी १७. ४, ८; ९.
 वावदतः २०. १६, १.
 वावदतश्चिः २०. ११, ३.
 वावदीति २०. १३५, १३.
 वावदीतु ६. १२६, ३.
 वावशतीः २. ८८, ५.
 वावशाना ९. १, ८; १५, ६.
 वावाता २०. १२८, ११.
 वाश्यमाना १२. ७, ९.
 वाश्राङ्गव १२. ३, ३७.
 वाश्रा: ४. १५, १; ५.
 वाश्राःङ्गव २. ५, ६.
 वासः २. १३, २; ३५; ८. २, १६; ९.
 ५, १४; २९; १०. २, १५; १८.
 ३, ५१; १४. १, ७; ३०; ४५.
 ५३; २, ४१; ४२; ५१; १५.
 ५; १३; १९; २५; १८. २; ५५.
 ४, ३१; १५. २४, ४; ५; ६; ५०.
 ५; ३०. १२३, १.

वासतेयः ८. १०, ७.
वासनितकम् २०. १३६, ३.
वासन्तौ १५. ४; २; ३.
वासयातः १२. ३, ३५.
वासये १५. १३, १३.
वासुवस्यं ६. ८२, १.
वाससः ६. १२४, २; १४. १, २७;
२, ५०.
वासंसा ७. ३८, १; १८. २, ५१.
वासांसि ९. ५, २६.
वासितामङ्गलं ७. २०, २.
वास्तु ७. ११३, १.
वास्तुषु १२. १०, ३.
वास्तुनि ९. २, ४; ९.
वास्तेयीः ११. १०, २८.
वास्तोः ६. ७३, ३.
वास्या १०. ६, ३.
वाहः २०. ७६, ३.
व्राहः ६. १०२, १.
व्राहसा २०. १३८, २.
व्राहाः ३. १७, ६.
व्राहान् ३. १७, ५.
व्राहु ४. १३, ३.
व्राहिनी १०. १, १५.
वि १. १, ३; ४; ७, २; ३; ६; ८, २
१०, १; ११, १; २; ३; ५; ११
२; ३; २०, ३; २१, २; ३; ४
२८, ४; २. ८, १; २७, ४; ३२
१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ३६, ३
३. १, ५; २, २; ३; ४; ३, १
४, १; २; ४; ७, २; ४; १०, १
१२; ११, ५; ७; १७, १; २; ५
२५, ६; २९, ८; ३०, ५; ३१
१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; २
९; १०; ११; ४. १, १; ४
५; २, ७; ७, २; ४; ८, ४; ९
४; १०, २; ११; २; १३, २; ३
१५, ८; १६, ५; १७, ५; २१, ४
३०, २; ७; ३१, २; ३२, ३
३७, ६; ८; ९; ६; ३, २; ४
६, १; ७, ६; ७; १२, ४; ५
१३; १३, ६; १७, ४; १७; १८
४; २०, ४; ९६ ३२, ६; २५; १

२७, १०; २९, ६; ३; ८; १०; ११
२, २; २२, १; २०, २; २१, २;
३; २६, ३; ४२, ३; ४९, २५६;
१; ६३, १; २; ६६, ३; ८१, २;
८४, २; ९०, १; ९८, २; ११२,
१; २; ३; ११३, २; १२१, १; ४;
१२७, ३; १२३, १; १२३, ३; ७७
४, १; १९, १; २६, २; २७, ३;
४; ५; ४३, १; ४४, १; ४५, १;
५२, ३; ६; ५८, ७; ७२, १; ७९,
२; ७७; ६२; ७८, ३; ८३, १३; ८६,
२; ८८, ३; ८९, ३; ९५, २; १२२,
१; ८. १, ९; २१; २, १८; ३, ४;
२४; २५; ४, १५; १८; २५; ५,
७; ८१३; ६, १०; ७, ९; ८, २४;
९, ७; २०; ९. १, ५; ३, १; २;
३; ४; ५; ८; १३; १४; १८१२०;
५, ४; ८१; २०; २७; १४, ६; ७;
१४; १५; १६, १५; १६; २१; २२;
२६; १०. १, ११; २, ४; ६; ११;
३, ११; ४, ६; ८; ११; ५, २५;
२६; २७; २८; २९; ३०; ३१; ३२;
३३; ३४; ३५; ६, १८; २१; ३३;
७, २; ४३१; ८, ५; १३; १९; १०;
४१; ११. १, ५; १२; २२; ३१;
२, १; १९; २१; ६, ३; २१; ७,
१६; १७; १०, ३१; ३३; ११, २२;
२६; १२, १६; १८. १, १०; ४५;
५७; २, २२; ३२; ५५; ३, ५;
१८१; २८; ३६; ५४; ४, २; १०;
९; ११, ७; १०; ११. १, ५;
८; ११; १४; १६; २७१; ४२;
२, ९; १०; १८; २२; २७१; २८;
३०; ४१; ३, १६; २२; २४; ४;
७; ११; ५, ६; ७, १३; १४. १,
१३; २२१; २४; २५; २६; ४६;
५६; ५७६४; २, २५; ६४; १५. २,
१; ९; २५; २१; ६, १; ४; ७;
१०; १२; १६; १९; २२१; २४१;
१; १३. १, १६; १८; १८. १
८; ९; १७; १९; २३; २९; ५५१;
२, ४; ४१; ५२; ३, १३; १८. १
५२; ४; ३; ६१; १७. १, २२



CSL

वि—विडचक्षणम्

- १५, १३; २; २४, ६; २८, ४; ४४,
७; ४६, २; ४७, १; ५३, ५; ६;
५५, ६; ६८, १; २०, ४, २; ११,
१; १२, ३; ४; १६, ४; ९; १७,
५; ९; २२, १; २३, ८; २७, ५;
२८, १; ४; २९, ५; ३४, १६; ३५,
१०; १२; ३६, ४; ६; ९; ३७,
९; ३८, ६; ३९, २; ५; ४७, ६;
१५; १९; ४८, ५; ४९, ३; ६;
६१, २; ६६, १; ७०, ९; ७२, २;
७३, ४; ७५, १; ७६, ३; ८; ७७,
५; ६; ८५, १; ४; ८८, १; ४;
८९, ४; ९; १०, २; ११, ४; ६;
७; १२; ९३, ६; ९४, ८; ९५,
४; ९६, १; १७; १८; १९; २०;
२१; २२; २३; १०७, ३; १२५,
५; १२६, १; ५; २०; १२७, ९;
११; १२८, ५; १२३; १४३; १३४,
३; १३५, ४; ७; १४२, १३.
वि २०. १२८, १२; १३६, ५.
विडअस्म २०. ११, ३.
विडअकल्पयन् ७. १, १५.
विडअक्तम् १८ ८, ५५.
विडअंका २०. १२६, ५.
विडअङ्ग ५. २२, ६.
विडअङ्गः ७. ५८, ४.
विडअचन्ति ४. २७, २.
विडअचलत् १७. १४, १; ३; ५; ७;
९; ११; १३; १५; १७; १९; २१; २३.
विडअच्यमानम् १८. ४, ३६.
विडअदृश्यत १३. १०, १८.
विडअद्वारा ६. ५०, ३.
विडअद्वारी ३. २८, २.
विडअध्युतुत् ५. १८, १२; १९, ११.
विडअध्युरम् २. ३१, ४.
विडअध्यवे १३. २, ३१.
विडअनत् ७. २, २; २०. १०७, ५.
विडअलक्षा १८. ३, ६.
विडअवर्तन्यन् १०. ७, २६.
विडअज्ञवः २०. १४०, ५.
विडअसेप्तः १२. १, ५५.
विडअस्त्रन् २०. ११, ३.
विडअकरम् ७. १२०, ४.
- विडआकरोमि** १२. २, ३२.
विडआत्मस् ६. ५६, १; १०. ४, ८.
विडआत्मे १०. ५, ४२.
विडआध्यः ७. ११९, २.
विडआनः १४. १, १२; १५. १७, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; १८. २, ४६;
१९. ५१, १०.
विडआनम् १०. २, १३; ११. ७, २४.
विडआनदो ३. ७, ६; ५. ७, ९.
विडआना: १५. १५, २.
विडआनाय ५. ४, ७; ६. ४१, २.
विडआपिथ १७. १, १३.
विडआसिम् ९. ५, १२.
विडआमे १८. ४, ७०.
विडआमेन ६. १२७, २.
विडआम्युः ४. १६, ८.
विडआयामे २. ४, ४.
विडआल ५. २२, ६.
विडआवात्मे ६. २६, २.
विडआवृत्तः १०. ७, ४०.
विडइव ५. २२, ७; २०. १२६, ७.
विडइत्सैन्ती ५. ७, ८.
विडइत्सौर्वी ५. ७, १.
विडइच्छन्ती: १७. १, ३०; १९. ४९, ६.
विडउद्दृती १८. ३, ७२; ४, ५७.
विडउषः १३. २, २१.
विडउष्टी: ८. ९, १०; १५.
विडऋद्यः १४. २, ४९.
विडऋद्यिः ८. ८, ११; १२. ८, २.
विडएनसौ १४. २, १६.
विडऐलवा: १२. १, ४१.
विडओम् ९. १५, १३; १४; १९. १, ३०.
विडओमन् ५. १७, ६; ६. १२३, १;
२; ७. ५, ३; ८. ९, ८; ९. १५,
१८; १२. १, ८; १३. १, ४४;
१७. १, ६; ७; ८; ९; १०; ११;
१२; १३; १४; १५; १६; १७; १८;
१९; २४; १८. ३; ५८; ४, ३०;
१९. ५३, ३; २०. ८६, ४.
विडओपया ३. २५, ४.
विडओपा ३. २५, ३.
विडओच्छत् ३. १०, ४; ८. ९, ११.
- विंशतिः** ५. १५, २; ९. १४, १३;
१९. २३, १७; ४७, ५.
विंशतिम् ४. ३, ३; २०. १२६, १४; २३.
विंशत्या ७. ४, १०.
विः १८. १, २१.
विकङ्कृतीऽसुखाः ११. १२, ३.
विकृणः ५. १७, १३.
विडक्षुकः १२. २, १४.
विंकृवते १२. १, ४३.
विडकृता १२. ३, २२.
विडकृतानि ९. १४, १६.
विडकृत्य २०. १६, ८.
विडकृत्यमाना १२. ८, १.
विडकृशः ६. ३०, २.
विडकृशी ५. १७, ४; ११. ११, ७;
१४. २, ६०.
विडकृश्यः १. २८, ४; ११. २, ११;
११, १४.
विडक्षमणम् १८. १, ४५.
विडक्षमण्यु ७. २७, ३; २०. १४१, ८.
विडक्षमान् ९. ७, १२.
विडक्षयः ३. १५, ४.
विडक्षान्ता ८. ११, १.
विडक्षिन्दुः १२. ४, ५.
विडक्षेदीयसीः ७. ८०, १.
विडक्षरन्ति १३. ३, २.
विडक्षरम् ६. १०५, ३.
विक्षु २. २, १; ८. ३, १०; ४,
१८; ९. ५, १९.
विडखनामि १२. १, ३५.
विडगते ५. २१, १०.
विडगृह्य ४. १५, १४.
विडग्रस्त् २०. ६८, ४.
विडग्रीवान् ४. १८, ४.
विडग्रीवासः ८. ४, २४.
विडघ्रे ११. २, २.
विडघ्रानाः ६. ३२, ३; ८. ८, २१.
विडघ्रुक्षमाणः ७. २७, १.
विडघ्रुमे ३. १२, १; १२. १, १०.
विडघ्रुक्षे १२. १, ५.
विडघ्रुक्षणः १८. ४, ५८.
विडघ्रुक्षणम् १०. २, १९; १०, ३;

विद्यक्षण—विदुष।

१३. २, २३; १८. १, २१; २०.
४७, २०.
- विद्यक्षण ९. १४, १२.
- विद्यक्षणे २०. ७७, ४.
- विद्यर्थणि: २०. २०, ५; ७; ५७,
८; १०.
- विद्यर्थणे २०. ५, १; ५२, ३; ५७,
१६; १०८, १.
- विद्यर्थे २. १०, ४; ७. ८६, १; १३.
२, ११; १४. १, २३.
- विद्याकशत् २०. १२६, १९.
- विद्याकशीति १३. ३, १.
- विद्याचित्त: १३. २, ३१.
- विद्याविन्वतीम् ४. ३८, २.
- विद्याविन्वन् १०. ८, १२; २०.
१२६, १९.
- विद्युक्षमे ७. ५९, १.
- विद्युतम् ६. ११७, १; ११९, २.
- विद्युतामसि ९. ३, १०.
- विद्यृतो: ६. ११०, २.
- विद्यृतौ २. ८, १; ३. ७, ४; ६.
१२१, ३.
- विद्येचेतसः २०. २५, १.
- विच्युधम् ११. १, १२.
- विडिल्य ६. १३९, ५.
- विडिल्यम् ६. १३९, ५.
- विजःइव २०. ३४, ५.
- विजङ्गहे ५. १९, ४.
- विजन्तम् ४. १५, ३; ११. ११, १२.
- विजन्ते ८. ७, १५.
- विजमाना १२. १, ३७.
- विजयन्ते २०. २४, ९.
- विजयस्य १०. ३, ६.
- विजयाय ४. ३१, ४.
- विज्ञानता १२. ७, ६.
- विज्ञानकृ ४. ११, ३.
- विज्ञानात् ९. १४, १५.
- विज्ञानिः ५. १७, १८.
- विज्ञानि ७. ८०, २.
- विज्ञायते ३. २८, १; ९. ३, १३.
- विजाऽवति ९. ३, १३; १४.
- विजूम्भमे २०. १२६, १६; १७.
- विजेयङ्कृत ४. ३१, ५.
- विज्ञानम् ७. १३, ३; १५. २, ५; १३;
१९; २५.
- विज्ञानः ३. ३, ३.
- विहु २. ५, ४.
- वित्ततः ८. २, ४; ३४, ५; ९. ७,
११; १३. २, १४; १८. ४, १३.
- वित्ततम् २. १, ५; ३५, ५; ९. २,
१६; ३, ८; १०. ८, १२; ३७;
- ३८; १९. ५८, ५; २०. २५, २;
१२३, १.
- वित्तता ६. १२४, ३.
- वित्ततौ २०. १३३, १.
- वित्तताम् १०. ३, ४.
- वित्ततन्वते २०. १०७, १५.
- वित्तपन् १२. २, ४५.
- वित्ततरम् ५. १२, ४.
- वित्ततस्थिरे ४. ६, २.
- वित्तावति १२. २, ३८; ५२.
- वित्ततुदायसि २. ३२, ६.
- वित्तत्यै २०. १६, ३.
- वित्ततीयम् ५. २२, १२.
- वित्ततेनिरे ४. १४, ४.
- वित्तकाम्या १२. ३, ५२.
- वित्तम् १८. ४, ९०.
- वित्तम् ४. २८, १.
- वित्ता १२. ५, १०.
- वित्ते १९. ४८, ६.
- वित्तिति २०. १३६, ३.
- वित्त्वा ७. १०२, ७; ९. ५, २७; १८.
२, २५.
- वित्स्व ८. २, ३.
- विवूरः १६. ६, ११.
- वियुग २०. ८०, २.
- वियुरी ७. १००, १.
- विद ६. १२३, २.
- विदुगणेश्यः १०. २२, १८.
- विदुत २०. १६, ११; १७, ४; २२,
६; २५, ६; १२, ३.
- विदुत १. २०, १३; ९. ३, ६३; ८.
१, १६; २०. ४१, २; १२६, १८.
- विदुत १८. २, ३१.
- विदुतवसुः २०. ११, १.
- विदुतवसुः २०. ७०, २.
- विद्यथ १. ३२, १.
- विद्यथम् ८. १, ६; १२. २, २२; ३०;
१४. १, २०; २१; १७. १, १५;
२०. ३४, १८.
- विद्यथस्य ७. ७७, ४.
- विद्यथा ५. २०, १२; ९. १४, २२;
१८. ३, ७०.
- विद्यानि ४. २५, १; २०. ७७, ३.
- विद्याय १८. १, २०.
- विद्यये १. १३, ४; १८. १, ३५; ३,
१९; २४; २०. ३०, १.
- विद्ययु ५. १२, ७.
- विद्ययः २०. १२८, १.
- विद्यधत् १८. ४, ५३.
- विद्यधत् ७. ८६, १३; १४. १, २३.
- विद्यत् १. १९, १३; १२. १, ३२;
१४. २, ११.
- विद्यत् २०. १३०, १४.
- विद्यन् ६. ३२, ३; ८. ८, २१; ११.
२, २.
- विद्ययते २०. ६३, ४.
- विदानः ५. २०, ३.
- विदाने इति १८. ३, ३८.
- विदाम् ५. ३०, १३.
- विदाम् २०. १३६, ८.
- विद्यत् ४. २७, ७; ६. १२, २.
- विद्यतौ ४. २८, २.
- विदुः १. ३२, २; ५. ४, २६; १०८,
३३; ८. ७, २३; २४३; २६;
९. १५, १; १८; २०. ७, १०; १७;
११. १०, ७; १४. १, ३; १६;
१९. ९, १३; २०. ७५, २.
- विदुः ४. ११, १; १६, १; ५. १८)
१४; ९. १५, २७; १०. २, २२;
७, १७; २१; २७; २८; ८, १४;
४३; १०, ५; १२. ३, ५०; १३३;
१३; ४०; २, १३; १४. ३, १६;
१९. ३४, ६; ५६, ४.
- विदुग्धान् ८. १, १०.
- विदुर्यः ११. ५, ५; १२. ४, २२;
९, ८.
- विदुष १५. १२, ४; ४३; ७; ८. ११.

- विदुषाम्** १९. ६९, २.
विदुषी ११. १, २४.
विदुषे ८. १५, १; १०. १०, ३२; १२.
 ४, २३; ४५.
विदे १२. ३, ५४; २०. २२, ४; ५१,
 १; १२, १.
विदे ४. ३६, ५.
विदेम् १०. ६, ३५.
विदेयम् १९. ४, २.
विदेवः २०. १३६, १४.
विदेवम् १२. ३, ४३.
विद्वेष्यः ४. १६, ८.
विदेष् २. ३६, २.
विद्धः २. २९, ७.
विद्धस्य ११. २, १३.
विद्धस्याहृत् १०. १, २६.
विद्धा ३. २५, ४.
विद्धि५.२९,११;६.१२३,५;२०.१८,४.
विद्धि१ ११. १, ३०; १४. २, ३२.
विद्धि२ १. २, ११; ३, १; २, ३; ४; ५;
 १३, ३; ४. ३१, ५; ५. १३, ७;
 ६. ४६, २; ७. १३, २; ८१, १;
 ८. ७, १८; १०. १, २०; १३. ३;
 २१; १६. ५, १; ४; ५; ६; ७; ८; ९;
 १९. ५६, ६; २०. २४, ६; ५६,
 ५; १३६, १०.
विद्धि४ १. ११, १२; ६. ४६, २; ११.
 १, २९; १३. ३, २१; १६. ५, २;
 ४; ५; ६; ७; १०; १८. १, ३६;
 १७. ५७, ४.
विद्धनाऽपसम् ७. ४३, १.
विद्धो इति १. २, १.
विद्धते १९. ४९, ७.
विद्धया ६. ११६, १; ११. ९, १०.
विद्धा: ११. १०, २३.
विद्धात् १. ६, १३. १०. ७, २४; ८,
 २०; ३७; १०, २०; २७; ११. ३,
 २३; १०, ३; ७; १२. ४, १६.
विद्धात् ७. १४, २; ८. ९, ३; ९. १,
 १५; १०. ५, ४७; ८, २०; ३७;
 १२. ४, २४.
विद्धिपते ८. १०. ४.
विद्धेष्यम् २०. ८५, २.
विद्धेष्यम् १०. २१, १.
- विद्युः** ७.९४,२;९.१, १५; १०.५, ४७.
विद्युत् ४. १५, ९; ९. १, २१; २,
 १५; १२, ३; १५, ७; ११. ४, ९;
 १५. २, २५; १३५, ३.
विद्युतः ४. १०, १; ९. २, १४; १०.
 ४, २३; १०, ७; ११. ९, २१.
विद्युतः १८. ४, ८९.
विद्युतम् ३. २१, ७; १०. १, २३;
 ११. २, २६.
विद्युतां ७. १२, १; ६१, १; ८. १,
 ११; १९. ३०, ५.
विद्युताम् १९. ४४, ५.
विद्युते १. १३, १; ११. ६, २.
विद्योतामानः ९. १०, ७.
विद्युधम् ६. १२७, ३.
विद्युधस्य ६. १२७, १; ९. १३, २०.
विद्युनः ९. १४, ७.
विद्युला: १०. १, ९.
विद्युम्सः ६. ११५, १.
विद्युमांसम् ९. १४, ४; १०. ८, १७;
 १२. ४, ४३; १३. ३, १; २; ३;
 ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;
 १३; १४; १५; १६; १७; १८; १९;
 २०; २१; २२; २३; २४; २५; १५.
 २, ३; ११; १७; २३.
विद्युन् २. १, २; २८, २; ३५, ३; ३.
 १, १; २; २, १; ४. १, ३; ९. ७;
 ३९, १०; ५. ११, ६; १२, १;
 २०. ९; २९, ५; २०. ७; ६८, ३; ७६,
 ४; १११, २; ३; १२२, १; ७.
 ७७, ९; ११३, १; ९. ३, ३; ७,
 ७; ९, १; ३; ५; ७; ९; १०; १४;
 ७; १०. ५, ५०; ८, १२, २०; ४४;
 ११. १, ४; ७, १०; १०, ३२; १२.
 २, ९; ३९; १४. १, ५६; १५.
 १०, १; ११, १; १२, १; १३, १;
 ३; ५; ७; ९; १७. १, १६; १८.
 २, ५४; ५७; १७. १५, ४; ५६,
 १; ५९, २; ३; २०, ७७, ६; ८६,
 १; ९१, ३; ९६, २.
विद्युतिः ३. २०, ४.
विद्युतिः २०. ८५, २.
विद्युतः १. ११, २; ३. २, ६.
विद्युतम् १. ८, २; ८. ४, ३; ५.
विद्युताम् ८. ६, २४; ११. ११, २३.
विद्युतिः ५. १८, ८; १५; १५. १, ८.
विद्युतु १. १९, ३; ३. २५, २; १७, १२.
विद्युमः १. १६, ४.
विद्युमिः ७. ७८, २.
विद्यामि ३. २५, १; ३; ७. ७८, १;
 १६. ७, १.
विनकु १२. ३, ११; १९. १४, २.
विनन्दा १०. १, १४.

विभिन्नक्षेत्र—विभिन्नताकृ.

२१७

<p>विषःविचित ८. ९, ३; ९. ५, १३; १३. २, ३१; १४. १, ५९. विषःविचित ९. १५, १७; १९. ५३, १; २०. ८५, ४; १०४, १. विषःविचितम् ६. ५२, ३; ९. ४, २१; ११. २, १७; १३. १, ३१; २, ४; २०. ६८, ४. विषःविचिता ६. ९७, २०. विषःविचिते २०. ६२, ५. विषःविके ५. २९, ६. विषःविक्षसा २०. २६, ५; ४७, ११; ६९, १०. विषःविथम् १५. २, ६; १४; २०; २६. विषःविवाही १५. २, ७; १४; २०; २७. विषःवर्ण ७. ५८, ४. विषःवर्तन १४. २, २८; २९. विषःवर्षति ४. ५, ५; २०, ४३; ६. ३४, ४; १०. १०, ३४. विषःवश्यते १९. ३२, ८. विषःवश्यन् ७. ५, ३. विषःवश्यामि १२. १, ३३. विषःपिपास २०. ७७, ३. विषःपिपासा २०. १२५, ४. विषःप्रेततु २०. ३१, ४. विष २०. ६७, ५. विष ५. २१, ११; ६. २७, २; ९. ५, १३; २०. ५०, २.</p>	<p>विषः २०. १२८, ३. विप्रदज्जतः २०. ८४, २. विप्रम् ३. ३, २; ७. ७४, १; ८. ३, २२; १९. ४४, १; २०. ६७, ३; ९१, २. विप्रदराज्ये २०. १०४, २. विप्रस्य ९. ५, १३; १८. १, २२. विप्राः ४. १, ५; ५. २, ४; ९. १५, २८; १८. ४, ६१; १९. २, ३; २०. ११, ७; १७, ७; ५४, ३; ८८, १; १०७, ७; १२५, ३; १३८, २. विप्राः २०. ८९, १. विप्राय ५. ११, ११; २०. ६२, ५; १३५, ११. विप्रासः १४. १, २७; २०. ३६, २; ७१, २; ११९, २; १३९, २. विषःप्रुषः ९. ५, १९. विषःबद्धः ५. २०, २; ६. ११२, ३. विषःबन्धुषु १८. २, ५७. विषःबाधे ८. ९, ६. विषःबुर्हणे २. ३३, ७; २०. ९६, २३. विषःबाधः १९. ३४, ७. विषःबाधते २०. १३६, १४. विषःभक्ताः १. ३०, ४; ११. २, ९. विषःभजनित १९. ५०, ६. विषःभजन्ते ३. २९, १. विषःभजन्ति १८. १, २६. विषःभवः २०. १३, ४. विषःभाज्ये ११. १, १३. विषःभाऊयमाना १२. ८, १. विषःभाति १३. २, ४२; ३, १७. विषःभाती १०. ८, ३०; १९. ४९, ४. विषःभातीः १४. २, ४३; ४४; १६. ३, २४; १९. १०, १०. विषःभवरि १९. ४८, २; ४; ४९, ६; ५०, ७. विषःभावा १९. ५२, २. विषःभासासि १९. २६, २. विषःभित्ये २०. ९१, ५. विषःभिन्नति २०. ५३, १; ५७, ११. विषःभिन्नति ५. १९, ५. विषःभिन्नदन् ४. १९, ५.</p>	<p>विषःभु २०. ५८, ४; ७१, ११. विषःसुः १९. ५२, २. विषःसुक्तुम् २०. ९२, १२. विषःसुम् ४. २३, ४. विषःसुमतःभ्यः २०. १३७, १०. विषःभूः ७. २२, १; १३. ८, २; १५. १५, ६. विषःभूतयः २०. ६०, ५; ७१, ५. विषःभूतिः २०. ४५, २. विषःभृतः १९. ३, १. विषःभेजिरे १०. ७, २७. विषःआजन् १३. २, ३३; ४५; २०. ६२, ७. विषःआष्टिम् २०. ६७, ३. विषःभृमि १८. १, २१. विषःभृवीः १८. ३, ६९. विषःभू ७. १२२, १. विषःदन् २०. ४९, ३. विषःदम् ४. २९, ४. विषःद्वाय २०. १४१, ५. विषःमन्युकः ६. ४२, १. विषःमन्युकस्य ६. ४३, १. विषःमन्मे ७. २७, १; २०. ३४, २. विषःमहसः २०. १, २. विषःमानः ४. २, ३; १०. ८, ३; ४०. विषःमानेम् ९. ४, १५. विषःमितम् १३. ३, ८. विषःमिता १३. १, ७. विषःमिते १०. ७, ३९. विषःमिमानः १३. २, ५. विषःमुकः ९. १२, २४. विषःमुचः ६. ११२, ३. विषःमृगवति १८. १, ३५. विषःमृगवरी १२. १, ३७. विषःमृगवरीम् १२. १, २९. विषःमृधः १. २१, १३. ८, ५; २२. विषःमोकः १६. ३, ४. विषःमतौ १०. ८, १४; १३. २, २८; ३, १४. विषःमन्ता ७. १५, १६. विषःमन्ति ३. ३०, ४. विषःमुक्तिः ७. ४, १. विषःयन्ति ८. १, ३.</p>
---	---	---

विद्यूय—विशाव.

विद्यूय २०. १२५, २.
विद्युपशम् २०. ८८, ३.
विद्येपिनान् ६. २, २.
विद्युष्णिन् २०. ३६, ६.
विद्युपशिनम् ५. २९, १३.
विद्युष्पी २०. ६०, ४; ७१, ४.
विद्युवेण २०. १६, ८.
विद्याजः ३. १७, २; ८. ९, १; २;
१०; १३. १, ३३; १५. ६, २३;
१६. ६, ९.
विद्याजन् ३. १२, ६.
विद्याजन्तम् १९. ४२, ४.
विद्याजम् ८. ९, ७; ११; ९. २, ५;
१०. ७, १९; ११. ७, ७; १५.
१४, ९.
विद्याजा १५. १४, १०.
विद्याजानि १. २९, ६.
विद्याजे १७. १, २२; २३.
विद्याद् ४. ११, ७; ७. ८९, १; ८.
५, १०; ८, २३; ९, ८; ११; १०;
१; ९. ५, २१; १५, २४; ११.
६, १२; ७, १६; १०, ३०; १२.
३, ११; १३. ३, ५; १४. २,
१५; ७४; १५. ६, २२; १९. ६, ९.
विद्याधनम् ११. १२, २७.
विद्यिष्म् ६. ५३, ३; ७. ५९, १.
विद्युजन् १९. २८, ३.
विद्युजन्ति ७. १३, १३; १८.
विद्युपः २०. १२८, १२.
विद्युपम् ६. ७१, १.
विद्युप्या २. २४, ४; ३. ४, ७; १८.
४, ३.
विद्युपे इति विद्युपे १०. ७, ६; ४२.
विद्युपौ ५. २३, ४.
विद्योचते ४. २३, ७; २८, १; ७.
२६, २५; १३. १, ५५.
विद्योचनः ८. १३, २.
विद्योहतः ४. ४, ३.
विद्यलप्त् ६. २०, १.
विद्यलिङ्गी ३. १३, ७.
विद्युप्ति १२. ४, ४३; ४७.
विद्युप्तम् १२. ४, ४१.
विद्युप्त्याः १२. ४, ४४.

विद्युलीब्यम् १. १८, ४.
विद्युलोहितः १२. ४, ४.
विद्युलोहितम् ९. १३, १.
विवक्ति १८. १, २३.
विवक्ति २. २८, २; ४. १, ३.
विवक्षवः २. ३०, ३.
विवदत् ३. ३, ६.
विवरणाः ८. ७, १०.
विवस्तः १८. १, ५३.
विवस्तः १८. १, ३५; २०. ११, ७;
२१, १.
विवस्तते १८. २, ३३.
विवस्तम् ११. ४, २; १८. १, ५९.
विवस्तान् १८. २, ३२.
विवस्तान् १८. ३, ६१; ६२; १९. १, ७.
विवाचः २०. ११, १०; ७३, ६.
विवाचम् १२. १, ४५.
विवाचि २०. १२, २.
विवावदत् २. ४, ११.
विवासत् २०. ६१, ४; ६२, ८.
विवासे २०. ४४, ३.
विवाहान् १२. १, ६.
विवाहे १३. १, २४; १४. २, ६५; ६६.
विविदे २०. १२५, ३.
विविदः ६. ६६, १.
विविदा १३. १२, २५.
विविद्या १८. १, ३.
विवृतान् १८. १, १०.
विवेच ६. ६१, २.
विवेद १४. १, ५९; १८. १, ५०;
१९. ३३, ९; २०. ९१, ५.
विवेदिथ २०. ६१, २.
विवेश ३. २९, ७; ४. ११, १; ३०,
५; ४४, ५; ५. १, २; ७. ८७; ४;
९. १४, २२; १५, १०; १०. २,
३३; ७, ८; ९५; ३५; ८, ३; ४०;
११. ६, २०; १२. २, ४३; १३. १,
२४; १८. १, २७; २०. ११, ५.
विवृत्यन्त द०. ३०, ४.
विव्युधिनः १. १९, १.
विवृताः ३. ८, ५; ६. १४, १.
विश ६. ११३, २३; ७. १, ८, ३; १३.
१, १; १४. २, २६; ४०.

विशोः ३. ३; ४, २; ६; ४. ८, ४;
२२, ७; ३२, २; ७. १, ३; ६.
६१, २; ८७, १; ९८, २; ७. ९९,
१; ९. ४, ९; १०. २, २२; २३;
१२. ६, २; १३. १, २; १०; ३,
२०; १५. ८, २; ९; ११. १,
२१; १२. ५४, ४; २०. ४७, १७;
७३, ३; १०७, १; १२७, ९.
विशोःविशः ४. २३, १.
विशत् ११. १, १८; १९. १९, १३;
२३; ३३; ४३; ५३; ६३; ७३; ८३; ९३;
१०३; ११३.
विशत्तम् ३. ११, ५; ७. ५५, ५.
विशत् ११. २३, २.
विशति ७. ८०, ४.
विशत् १५. १०, ४.
विशते १४. १, २५; १९. ४७, २;
५४, १.
विशथः ४. २५, १.
विशध्वम् १२. ३, ४.
विशनित् ६. २, २.
विशन्तु २. ५, ४; १२. ३, ३२;
१३. १, १०; १८. २, २९; २०.
१३, १; ३०, १; ६९, ५.
विशन्ते ४. २५, ३.
विशाक्षर्य ३. ९, १.
विशमृद्विशम् ४. ३१, ४; २०. १७, ६.
विशारात् २. ४, २.
विशरीकम् १९. ३४, १०.
विशसनम् १४. १, २८.
विशस्तः ९. ५, ४.
विशस्त् १८. ३, ७; १९. २४, ८.
विशालाखाः ८. ७, ४.
विशालाखे १९. ७, ३.
विशाति १२. ३, ४८.
विशाश्रु १४. १, ३२.
विशाम् १. २१, १; ३. ४, १; ४.
२२, १; ३; ६. ८८, १; ७. ५२,
२; ८. ५, २२; १५. ८, ३; २०.
११, २.
विशाम् ३. २०, २.
विशामि ५. ६, ११; १२; १३; १४.
विशाम् १७. १०, ३.



विश्वा ३, ३, ५; १३, १, ९.
 विश्वशास्त्रान् ४. १८, ४.
 विश्वापि: ११. १०, २७.
 विश्वे १४. २, २७.
 विशेष ३. १०, ११.
 विश्वति: ४. ५, ६; २२, ३.
 विश्वतिर्म् ९. १४, १; २०. १०१, २.
 विश्वते २०. ६, २.
 विश्वती ७. ४८, ३.
 विश्वत्वन्यै ७. ४८, २.
 विश्वानाम् ६. १३, १.
 विश्वायाति १४. २, ३८.
 विश्वतम् १५. २, २६.
 विश्वदुङ्गे: १२. ३, १०.
 विश्वदुङ्गविर्म् ९. १३, ५.
 विश्वदत् ३. २१, ४; १८. ३, ५५;
 १९. ५९, २.
 विश्वदुङ्गम् ९. ३, १६.
 विश्वदायु २०. १५, १.
 विश्वदायु: १८. २, ५५; २०. ७१, १३.
 विश्वदकर्मणा २. ३५, ५; १९. ५८, ५.
 विश्वदकर्मणे १३. १, १४.
 विश्वदकर्मन् २. ३५, ४; ६. १२२, १.
 विश्वदकर्मन् २. ३५, ३.
 विश्वदकर्मी २. ३४, ३; ३५, १; २;
 ४. ११, ५; १२. १, ६०; १९;
 २७, ७; २०. ६२, ६.
 विश्वदकर्मण: १२. १, १३.
 विश्वदकर्मणम् १९. १८, ७.
 विश्वदकृत् ६. ४७, १.
 विश्वदर्भाम् १२. १, ४३.
 विश्वदगृह्णत: २०. १२, १८.
 विश्वदगोचय: ५. २१, ३.
 विश्वदच्छपम् १८. १, १७.
 विश्वदच्छसे १३. २, १७; २०. ४७, १४.
 विश्वदच्चया: १९. ५६, २.
 विश्वदच्चयिणि: ४. ३२, ४; १३, २,
 २६; १७. ३३, ४.
 विश्वदच्चणे २०. ७१, १.
 विश्वजनीनस्य २०. १२७, ७.
 विश्वजनीनात् ७. ४६, १.
 विश्वजन्मतः ११. ६, २३.

विश्वजन्य: २०. ११, १.
 विश्वजित् ६. १०७; १; २; ३.
 विश्वजित् ४. ११, ५; ११. ९, १२;
 १७. १, ११.
 विश्वजितम् ४. ३५, ७.
 विश्वजिते ६. १०७, २.
 विश्वतः २. ४, २; ७, ३; ३. १६, ७;
 ४. ३३, ५; ६; ५. ३, २; ७. ५२,
 २; ५५, ६; ८. ४, ६; ५, २२; ९.
 १५, १७; १०. ८, १०; ११. २,
 ८; १७. १, ३०; १९. ६, १३२०,
 २; ३२, १०; ३३, १; ३४, ५;
 ४४, ६; २०. ३६, ८; ३९, ११६४;
 १; ३०, १६.
 विश्वतः॒धारम् ४. १४, ४.
 विश्वतः॒पाणि: १३. २, २६.
 विश्वतः॒पृथ्य: १३. २, २६.
 विश्वतः॒सुख ४. ३३, ६; ७. ६७, २.
 विश्वतः॒सुख: १०. ८, २७; १३. २, २६.
 विश्वतः॒सुखम् १७. २७, ७.
 विश्वतः॒वीर्यम् ३. ३१, ७.
 विश्वतः॒वीर्या ६. ३२, २.
 विश्वतः २०. १०५, १.
 विश्वदर्शतः १३. २, १९; २०. ४७, १६.
 विश्वदानीम् ७. ७७, ११; ९. १५;
 २०; १२. १, ७; १८. ३, ५४.
 विश्वदावन् ४. ३२, ६.
 विश्वदुष्यु: ३. २१, ३; ९; १०. ८, ३९.
 विश्वदृष्टः ५. २३, ६; ६. ५२, १.
 विश्वदैवः २०. ६२, ६.
 विश्वदैव॒वन्तम् १९. १८, १०.
 विश्वदैवा: १९. ११, २.
 विश्वदैवाय २०. ८८, ६.
 विश्वदैवेभिः ७. १०३, १.
 विश्वदैवेभ्यः १९. ३९, ५.
 विश्वदैवै: ४. ३०, १.
 विश्वदौ ६. ८५, ३; २०. ७३, १.
 विश्वदौघायसः ३. २२, २.
 विश्वदौघायसम् १२. १, २७.
 विश्वदौघीर्य ५. २२, ३; १९. ३९, १०.
 विश्वदौक्षी: ७. ७१, २.
 विश्वदौशसम् २०. ३५, १६.

विश्वदभूत ४. ११, ५; ७. २८, ५.
 विश्वदभूतज ४. १३, ३.
 विश्वदभैषजः २. ४, २; ४. १०, ३;
 १३, ६; १०. ३, २; १९. ३५, ५;
 ३९, ५; ६; ७; ८; ९.
 विश्वदभैषजी: ८. ७, २६.
 विश्वदभैषजीम् ६. ५२, ३.
 विश्वदभैषज्या ६. १२६, ३.
 विश्वदभौजसम् ४. ३५, ३; १८. ४, ६.
 विश्वम् १. १०, २; ३१, ४; ३२, ४;
 २. १, १; ३. ३१, ५; ४२, ६; ६;
 ११, १; ३२, १; ५०. २, ८; ११, ८;
 ६. ४४, १; ५१, २; ५७, ३; ७७,
 १; ८८, १; ७. १, २; १२, १;
 २१, ६; ५७, २; ८. ११, १; ११;
 २०; ५, २१; १२, ४; १५, १९;
 २६; १०. ६, १७; ७, ३५; ८. ७;
 १३; ११. ६, २२; १, १; २;
 १३. १, १; ५२; २, ३; १९;
 २०; २१; ४४; ३; १५; १४. १;
 २२; २, ६४; १८. १, १८; ५२;
 ३, २४; १९. ४७, २; ५५, ६; २०.
 १०, २; १५, २; ६; ३०, ५; ४७,
 १६; १७; ५६, ६; ५९, २; ६५,
 ३; ८७, ६; ९५, ३; १०७, ११.
 विश्वदमातुषः २०. ४२, ३.
 विश्वदमित्राः १८. ३, ६३; ४, ५४.
 विश्वदृग्दृग्वन्म् २०. ३५, ४.
 विश्वदृग्दृग्वन्म्: ५. १२, ५.
 विश्वदृग्दृग्वन्म् इति विश्वदृग्दृग्वन्म् २०. ११,
 ११.
 विश्वदभर २. १६, ५.
 विश्वदभूरा १२. १, ६.
 विश्वदर्थासः ७. १८, २.
 विश्वदरूपः ४. ८, ३; ९. १, ५; ४,
 २२; १८. १, ५.
 विश्वदृष्टम् २. ३२, २; ४. १४, १;
 ९. १, २; ११, ७; ८. १०; ११;
 १२, २५; १०. ७, ८; ८. १, १; ११;
 १३. १, ८; १४. १, ६१; २, १२;
 २०. ११, १०.
 विश्वदृष्टपा ४. ३४, ८; ९. ५, १०;
 १०. १, २; १५; २४; १४. २, ३२.

विश्वरूपाः—विश्वैः

विश्वरूपाः २. २४, ४; ३. १०, ६;
२८, १; ४. १५, २; ३; ३५, ६;
५. २३, ५; ६. १२, २६.

विश्वरूपाणाम् २. ३०, ४.

विश्वरूपान् १३. १, २२.

विश्वरूपाम् ६. ५९, ३; १०. १, १;
१२. १, ११.

विश्वरूपैः १७. १, ६; ७; ८; ९; १०;
११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; २४.

विश्वरूप्यम् ९. १४, ९.

विश्ववसुम् २. २, ४.

विश्ववसो इति विश्ववसो १४. २, ३५.

विश्ववसो इति विश्ववसो १४. २, ३३.

विश्ववारा: ७. २७, ३.

विश्ववारम् ७. ४९, १.

विश्ववाराभिः २०. ३६, ११.

विश्ववाराम् ७. १६, १.

विश्ववारायाः ७. ३, १.

विश्ववारे ७. २१, ४; ८; १३; ९. ३,
२; ४; १२. ३, ११.

विश्वविदः ९. १४, १०.

विश्ववेदसः ३. ३, १; ६. ९२, १;
१२. २७, ६.

विश्ववेदसः ६. ९३, ३.

विश्ववेदसम् २०. १०१, १.

विश्ववेदसे १. ३२, ४.

विश्ववेदाः ७. ९६, १; २०. १२५, ६.

विश्ववेच्यन्ताः ७. १२, १५; १२. ३, १९; ५२.

विश्ववेसुवम् १. ६. २.

विश्ववीभूः ६. ४७, १.

विश्ववारादम् ७. १३; ६; १७. ०. २४, १०.

विश्ववृजः ११. ९, ४.

विश्वस्मात् ६. ९६, २; ७. ११७, २;

८. ७, ८८; १४. २, ४४; २०.
१२६, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
९; १०; ११; १२; १३; १४; १५;
१६; १७; १८; १९; २०; २१; २२; २३.

विश्वस्य २. ३१, १; ३. ७, ५; ११;
३; ४. २५, १; ५. २५, ७; ६.
७; ८. ३५, ३; ८६; १३१, ३; १५, ३;
८. ३, १४; ४. १६; ९. १४, २२;
१५, १३; १४; १६. ६, २३; ९,

१५; १६; २०. ५, ३; ३४, ९; १६;
२; ८; १३७, ५.

विश्वस्यम् १२. १, १७.

विश्वह २०. ३४, १८.

विश्वह॑ ७. २७, ७; ९. २, १९; २०;
२१; २२; २३; २४; १२. १, १७; २७;
१९. ५०, २.

विश्वा १. १, १; १६; २; २९, ३; २०. १, ३;
५; ६, ५; २८, २; ३. २०, ८; ३. १,
३; १३, ४; २६, ५; २०, ७; ८; ३२, २;
५. ११, ४; ५; १२, ९; २८, ८;

६. १९, १; २०, ३; ३४, ४; ३६,
२; ५२, २; ८०, १; ११०, २;
१४२, १; ७. ११, १; १८, ३;
२७, ३; ४२, २; ६२, ७; ६५, १;

८४, ४; ८५, ३; ८६, १; १२,
१; ११५, २; ९. १, ५; ४,
१; १४, २; ११; १४; १०. ८, १८;
११. २, ११; ७, ९; १३. १, ११;

२, ९; १०; ११; १२; ३२; ३४;
३८; ३, ३; १४; १८; १४. १, १२;
२, ३०; १७. १, १६; १९. ६, ३;
५३, १; २; ३; ६; २०. २७, ६;

३१, ३; ३४, ४; १७; ५५, १६; ५८,
१; ७३, १; ७७, ५; ८०, २; ८१,
२; ८५, ३; ९२, २१; ९३, ८; ९४,
१; १०७, १३; ११८, ४.

विश्वाः २. ६, १; ७. ७, ९; २३, २;
६. २२, ३; ९७, १; ७. ७७, ९;
८९, १; ८. ४, ११; १०. ५, ३६;
८, ३६; १३. १, २२; २, २८; ३३;
१६. १, १; १८. २, ५९; २०. १७,

१; २९, ३; ३६, १; ३७, १; ४३,
१; ४६, २; ५४, १; ६५, १; ११,
१; ४६, २; ५४, १; ६५, १; १११,
१; ११२, १; १३२, २; ७. ६, १;

१७, १; १८, ३; २२, १; २५, १;
३६, १; ४२; १४. १, १५; ३२;
२, ५३; ५४; ५६; ५७; ५८;
१७. २, २; १८. १, २२; ५२; ३,
११; १९; १९. १, १२; १४; २०,
४; २०, २; २०. ३४, ७; ६२, १;
८९, १०; १२, ८; १०७, ४; १२४, ४.

विश्वे ६. ११४, ३.

विश्वेन २. १६, ५; १७. १, २४.

विश्वेभिः ४. ९, १; ५. २९, २; ३;
७. ११०, १; २०. ६, ३; ६०, २;
७१, ७.

विश्वेभ्यः १५. २, ३.
विश्वेषाम् ४. १, ७; १५. २, ४.
विश्वेषु ७. ५८, २; २०. ७२, १.
विश्वेषैः २. १६, ४; ३. १७, ९; १२.
३, १०; १८. ३, २८; १७. १७,
१०; ४०, १.

विश्वेभिः ११. ८, १९; २०. १९, ३;
२५, ७; ३३, २; २७, ३; ११८, १.

विश्वाम् २०. १७, १०; १४, १०.

विश्वामित्र १८. २, १६.

विश्वामित्रैः १८. ३, १५.

विश्वामित्रम् ४. २९, ५.

विश्वाय १३. २, १६; २०. ४७, १३.

विश्वापाद १२. १, ५४; १३. १, २८.

विश्वासाम् २०. १२, १६; १०५, ४.

विश्वासु ५. ११, ८; १९. ४९, ५;

२०. १०४, ३.

विश्वाह॑ ३. १५, ८; ७. ५२, १; ७८,
४; १८. ३, ५१; ४, २४; २०. ८७, १.

विश्वै १. ९, १; १३, ४; २०, १; ३५,

४; २. ९, ४; १२, ५; १३, ४; ५;

२८, ५; २९, ५; ३३. ३, ५; ४, ४;

८; १९, ५; २२, १; ४. २, १;

५; ८, ३; ७. २, १; ३; ४; ६;

२७, ७; १२; ६. ४७, २, १; ६१,

११३, १; ३; १११, ४; ११२, १;

११५, १; ३; १३२, २; ७. ६, १;

१७, १; ४२, ७; ७७, ३; ८. १, १;

७; २, २१; ५, ११; ८, १२; ९.

२, ७; ४, १८; १०, ५, ५०; ११. १,

३३; ७, २४; ८, १८; १२. १, ५२;

१३. ३, २४; १४. १, १५; ३२;

२, ५३; ५४; ५६; ५७; ५८;

१७. २, २; १८. १, २२; ५२; ३,

११; १९; १९. १, १२; १४; २०,

४; २०, २; २०. ३४, ७; ६२, १;

८९, १०; १२, ८; १०७, ४; १२४, ४.



विष—विडहिताः

विष ४. ६, ३.
 विषः ५. १७, ५.
 विषदग्निः ४. ६, ७.
 विषद्दूषणम् ६. १००, ११०. ४, २४.
 विषद्दूषणीः ८. ७, १०.
 विषधानः २. ३२, ६.
 विषम् ४. ६, १; ४; ५; ६; ८; ७;
 १; २; ५. १३, १३; २; ४३; ८९;
 १०; ११; १९, १०; ६. १२, १;
 २; १००, २; ३; ७. ५८, १; ३;
 ५; ७; ८; ९३, १३; ८. ३, १६;
 १४, १५; १६; १५, २; ४; ५. १३,
 १०; ११; १२; १९; २०; १०. ४,
 ३; ४; १३; २०; २१; २२३; २६४;
 १२. ४, ३९; ८, ४.
 विषद्वत् १४. १, २९.
 विषद्वति ८. १४, १३.
 विषस्य ४. ६, २; ५. १८, ४; १०.
 ४, २५.
 विषा ७. ११८, २.
 विषाणि ६. ९०, २.
 विषात्की ७. ११८, २.
 विषुणे २०. १३७, ८.
 विषुड्हपम् १९. ५, १.
 विषुड्हरूपा १८. १, २; ३४.
 विषुड्हवतः २०. १०९, १.
 विषुड्हवता ९. १५, २५.
 विषुड्हवति ९. ३, ८.
 विषुड्हवन्तम् ११. ९, १५.
 विषुड्हवृत् २०. १७, ३.
 विषुड्हवृतः १०. २, ११.
 विषूचः ३. १, ५; २, ३.
 विषूची १. २७, २.
 विषूचीः १. १९, १९. २, २१; १५, ११;
 १९. ८, ६; १५, २.
 विषचीनम् ३. ७, १.
 विषचीना ९. १५, १६.
 विषचीनान् ८. ६, १०.
 विषचीम् ६. ९०, १; ७. ४३, १;
 १०. २९, ५.
 विषे ५. १३, ५; ७. १३, १३; १०. ४, २६.
 विषेण ५. १३, ४; ८. ३, २३; १३. २, २६.
 विष्टः १९. ४९, ८.

विष्टपम् ११. १, ७; ५, १; २०. ९२, ४.
 विष्टपि १०. १०, ३१; ११. ५, २;
 १३. १, १६; १८. ४, ४.
 विष्टमा: १३. ४, १०.
 विष्टारिणम् ४. ३४, ३; ४; ५; ८.
 विष्टारी ४. ३४, १.
 विष्टीम् २०. १३५, ५.
 विष्टिवि २०. ९९, २; १११, १.
 विष्टिवे १२. ३, ५९.
 विष्टुः ३. २७, ५; ५. ३, ३; २५, ५;
 २६, ७; ६. ३, १; ७. १८, ४;
 २७, २; ४; ५; ८. ५, १०; १०.
 १०, ३०; १२. १, १०; १३. २,
 ३१; १५. १४, ९; १८. २, ११;
 १९. ९, ६; १०, ९; २०. ३५; ७;
 १०६, ३.
 विष्टुः॒व १४. २, १५.
 विष्टुना २०. ९५, १.
 विष्टुम् ३. २०, ४; ७; ७. २६, १;
 २; ११. ८, २.
 विष्टो इति ७. २७, ३; ८; ४५, १;
 १७. १, ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६; १७; १८;
 १९; २४.
 विष्टोः ७. २७, १; ६; ७; ४८, ३; ९. २,
 ६; १५; १७; १०. ५, २५; २६;
 २७; २८; २९; ३०; ३१; ३२; ३३;
 ३४; ३५; १८. १, ४५; २०. १४१, २.
 विष्टक १. २७, २; ३. १, ४; ६; ६.
 विष्टङ् ११. १०, ३३; १९. ६, २; ४९, ८.
 विष्टङ्गः १. १९, २; १९. ३८, २.
 विष्टङ्गम् २. ३३, ७; २०. १६, २३.
 विष्टङ्गौ २०. १२६, २.
 विष्टकम् १२. ३, १३.
 विष्टम् ५. १, ६.
 विष्टल्पकः ६. १२७, ३; १९. ४४, २.
 विष्टल्पकम् ६. १२७, ३; १९. १३, २; ५.
 विष्टल्पकल्प ६. १२७, १.
 विष्टल्पस्य ९. १३, २०.
 विष्टसुखिः १. २९, ६; १२. १, ५४;
 १९. ३३, ४.
 विष्टसुखिम् १७. १, १३; २; ३; ४; ५.
 विष्टसुखी १७. २३, २३, २७.

विष्टसानुका ६. ४४, २.
 विष्टसानया ३. ७, १.
 विष्टसाना॑ ६. १२१, १.
 विष्टसाने ३. ७, २.
 विष्टसितम् १. ३, ८.
 विष्टसितऽस्तुपः ६. ६०, १.
 विष्टसिता: ४. १६, ६.
 विष्टसिते ४. १, ६.
 विष्टस्यमानायै ६. ९०, ३.
 विष्टस्याः २. ३, ६; ४. १५, १६.
 विष्टस्युत्पूर्वदूषणम् २. ४, १; ३. ९, ६;
 १९. ३५, १.
 विष्टस्कन्धम् १. १६, ३; २. ४, ३; ४;
 ३. ९, २; ४. ९, ५; १९. ३४, ५.
 विष्टस्कन्धात् २. ४, २; ५.
 विष्टस्कन्धानि ३. ९, ६.
 विष्टस्तमितः १२. २, २३.
 विष्टस्तमिते इति विष्टस्तमिते १०. ८, २.
 विष्टस्तम्भाति १३. १, २५.
 विष्टस्था ७. ३, १; १२. १, ५.
 विष्टस्थाः ४. १, १; ५. १, ८; ६, १;
 १८. ४, ४.
 विष्टस्थितम् ६. १७, ४; १२६, १.
 विष्टस्थिता ३. ९, ६.
 विष्टस्थिताः ६. १०, २.
 विष्टस्थिताः॒इव ७. १२०, ४.
 विष्टस्थासः १९. ३४, ३.
 विष्टस्तम्भ ४. १२, ३.
 विष्टहृत्य ७. ७७, १०.
 विष्टहृति २०. ९६, १४.
 विष्टहृत्ये ८. ४, ९.
 विष्टहृत्ये ५. ३, ३; ११.
 विष्टहृत्ये॑ ५. ३, १.
 विष्टहृत्यः २. ६, ४.
 विष्टहृत्येन ७. ५, ४.
 विष्टहृत्यः ६. १६, २.
 विष्टहृत्य ३. २८, ५; ६. १२०, ३.
 विष्टहृत्याः १७. १, २७.
 विष्टहितः १८. ४, ११.
 विष्टहितस्य १८. ४, ८.
 विष्टहिता १०. २, २४; २५; ११. १, २३.
 विष्टहिताः १२. १, ३६.



राष्ट्रीय
संस्कृत संग्रहालय

मानव सभा

CSL

विभिन्नानि—वृक्षम्.

- विभिन्नानि ९. १४, १६.
 विभिते इति विभिते १२. २, ५२.
 विभृतम् ७. २९, ५.
 विभृद्यम् ७. २१, १.
 विभृतम् १३. २, ४७.
 विभृतस्य ७. ५८, २.
 विभृयेते इति विभृयेते २०. ३४, ८.
 वीच्चा १८. १, ७.
 वीड्यस्य ६. १२५, १; १२६, २.
 वीडुअङ्गः ६. १२५, १.
 वीहुः १. २, २.
 वीहुङ्गरा ५. १७, १.
 वीतपृष्ठा ६. ६२, २.
 वीतम् ७. ७७, ५.
 वीतये २०. ६९, ३.
 वीतङ्गव्यः ६. १३७, १.
 वीतङ्गव्यम् २०. ३७, ३.
 वीतात् १८. १, २६.
 वीथः ७. ३०, २.
 वीधे ४. २०, ७; ९. १, २४.
 वीयन्ते ११. ६, ३.
 वीर ११. १, १०; २०. ४५, २; ५६, २.
 वीरः ३. ५, ८; २३, २; ५. १९, ४;
 ६. ११०, ३; ८. ५, १; २; १३;
 २, ९; १४. २, ८; १९. ३१, १४;
 २०. ६४, ४.
 वीरःसारम् २०. १२७, ६.
 वीरजी ६. १३३, २.
 वीरज्ञता ७. २६, १.
 वीरज्ञोषम् १३. १, १२.
 वीरम् ६. ९७, ३; ७. ४९, १; ४९,
 १; ५०, १; १०. १३, ६; २०.
 ३५, ५; २०८, १.
 वीरथम् १२. २, २६.
 वीरथस्व ४. २५, ८.
 वीरज्ञुः २०. ६०, १. ०
 वीरज्ञवत् २०. १२, ६.
 वीरज्ञतीः ३. १६, ७.
 वीरज्ञवन्तः २०. ८८, ६.
 वीरज्ञवित् ११. १, १५.
 वीरज्ञप्रमाणा २०. २१, ५.
 वीरज्ञसः १४. २, १७; १८.
- वीराः २. २६, ४; ५; ७. १७, ७; ९.
 ५, २; १५, २५; १२. २, २१; १६.
 ८, १; ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४; १५; १६; १७; १८;
 १९; २०; २१; २२; २३; २४; २५; २६;
 २७; २८; २९; ३०; १८. १, २;
 ३, ६१; १९. १३, ११; २०. ११, २.
 वीराणाम् १. २९, ६; ८. १९, ६.
 वीरान् ४. ७, ७; ५. ६, २; ६. ९३,
 १; १९. ३६, ४.
 वीराय ८. ५, १; १९. ३१, १४.
 वीरिणी २०. १२६, ९; १०.
 वीरुत् १. ३४, १; ८. ७, १; ८, २; ३;
 ४; ५; ६. २२, २; ७. ५८, १२.
 वीरुतःविः ५. २८, ५; ८. ७, १५.
 वीरुतःव्यः १९. ३५, ४.
 वीरुषः १. ३२, १; ८. ९, ३; ४; ३.
 २७, ५; ४. १५, ३; ७. ९२, १;
 ८. ७, ४; ११; १८; ८. १४; १०.
 १, १२; १०, २१; ११. ६, १७; ८;
 १; ९, २१; ११, २४; १२. ३,
 ३१; १७. ६, २.
 वीरुषम् ६. ५२, ३.
 वीरुषां ६. १८, १; २३, ६; ४. ३७,
 ६; ५. ४, १; २४, ७; ६. १३८,
 १; ८. ७, २; १२; १४; २०; ११.
 ८, १५; १४. ६, ३; १९. ३३, १.
 वीरुषाम् ४. १९, ८.
 वीरेण ३. ५, ८.
 वीरेभिः २०. १६, १२.
 वीरेषु १२. १, २५; २, १५.
 वीरैः ८. ४, १५.
 वीर्यम् १. ७, ५; ३. १९, १; २; ४.
 २४, ६; ७. ८, २; २८. ७, ५; ९. ४, २३;
 १०. २, ५; ५, १; २; ३; ४; ५;
 ६; १६. ९, १७; १२. ५, ६;
 १७. ३४, ८; २०. १५, ५; १७,
 ५; ७३, २.
 वीर्यित्वता ४. ३७, ११; १०. १, १४.
 वीर्यित्वति ६. १३९, ५.
 वीर्यित्वती ४. ३७, ६.
- वीर्यित्वतरः १८. ४, ३८.
 वीर्यित्वान् ८. ५, १; १४. १, ३७.
 वीर्यित्विः २०. ७५, २; ३.
 वीर्यित्विः २०. ६५, ३.
 वीर्यित्विणि १. ३५, ३; २. ५, ५; ७.
 २६, ११; ७. २७, १; २; ११.
 ११, १; १२. ३, २; १३.
 २, ३२; १७. १, ६; ७; ८; ९;
 १०; ११; १२; १३; १४; १५.
 १६; १७; १८; १९; २४; १७.
 २२, २१; २३, ३०; २७, १०;
 ३०, २; ३३, ५; ३७, १; ४६, ५.
 वीर्यित्विः १०. ६, ७; ११. १, ३; ७;
 २, १४; १९. ३७, २; ४६, १;
 २०. ३५, १४.
 वीर्येणि ५. २८, ४; ९. २, १; १०.
 १, १२; १९. १९, ९; ७२, १;
 २०. ३३, ३.
 वीर्येणि ७. २६, १; १९. ३०, १.
 वीर्यिता २०. ३६, ६.
 वीलु २०. ७०, १.
 वीलौ २०. ४३, २.
 वीहि ६. ८३, ४; २०. २३, ३.
 वीहि १९. ५२, ५; २०. ६७, ५.
 वृकः ४. ३, १; ७. ५२, ५; १२.
 ४, ७; १९. ४७, ६; २०. ९७, २.
 वृकःइव ५. ८, ४; ६. ३७, १.
 वृक्म ४. ३, ४; १२. १, ४९.
 वृक्स्य १९. ४७, ८; ५०, १.
 वृकाः १२. १०, ३.
 वृकात् ५. २१, ५.
 वृकौइव ७. १००, २.
 वृक्म ७. १०१, १; ९. १२, १३.
 वृक्षम् ८. १२, २.
 वृक्तवैहिषः २०. ५५, १; ५५, २;
 ५७, १४; ९२, १५.
 वृक्तवैहिषे २०. १०१, ३.
 वृक्षः १८. २, २५.
 वृक्षम् १. २, ३; २. १२, ३; ६. २,
 २; ८, १; ७. ५२, १; १२०, २;
 ९. १४, २०; १८, १, १५; १६;
 २०. १७, ४.

वृक्षमङ्गल—वृश्चिकस्य.

वृक्षमङ्गल ६. ३७, २; ७. ११४, ४.
वृक्षमङ्गलवृक्षम् ५. ५, ३.
वृक्षमङ्गलसुर्यः ९. २, २२.
वृक्षस्त्रे ३. ६, ८; ४. ६, ६; १०. ७, २८.
वृक्षस्य २०. १३६, ९.
वृक्षाः ५. १९, ९; ६. १५, १; ४४,
११; १०. २, १५; ८, ३१; १२०.
२७; २०. १३१, ११.
वृक्षाणांमङ्गल ६. १५, २; ३.
वृक्षात् ६. १२४, २; २०. १६, ८.
वृक्षात्मङ्गल १. १४, १; ८. ६, २६.
वृक्षात् ५. ५, ९; ६. ४५, १; १२९,
२; १०. १, १७; ३, १३; १४;
१२. १, ५१.
वृक्षि ६. ३०, २.
वृक्षे ९. १४, २१; २०. १२७, ४.
वृक्षेषु ६. १२९, ३; ७. ६८, १.
वृक्षेषु ३. १२, ६.
वृक्षगिरु २५, १; २; ३; ५. २२, १०;
६. ३७, २; ७. २, ५; १६; ११. २, २०.
वृजना: २०. ७९, २.
वृजनीभिः ७. ५२, ७; २०. ८९, १०.
वृजनीषु ९. १४, ९.
वृजनेन २०. ११, ६; १७, १०; १४, १०.
वृजिनम् १. १०, ३; ८. ३, १४; ४;
१२; ११. १०, २०.
वृजिना १. २०, १; ५. २, ६; ७.
५, ४.
वृजिनात् २०. ११, ६.
वृजिनानि २. १२, ६.
वृज्यते २०. २५, ६.
वृज्यते ५. १२, ४.
वृज्ञन्तु ६. १३, १.
वृज्ञाते इति १०. ७, ४२.
वृण्कु १. ३०, ३; ४. २१, ७; ६.
२७, २; ७. ७९, १; ८. २, ९; ९. २,
५; १६; ११. २, ८.
वृण्ताम् ३. ४, २.
वृणते १८. १, २१.
वृणते ८. ६, ३.
वृणाः ८. १३, १; ७. ११०, १.

वृणाना १२. १, ३७; १८. ३, १.
वृणानाः १२. २, २४.
वृणीमहे २०. २७, ६; १०१, १;
१०३, २; १०४, ४.
वृणीषे ९. २, २५.
वृणीषे ११. १, १०.
वृणीष्व २०. ३७, १.
वृणे ७. १६, १; १०. ४, २१; २०.
२०, २; ५७, ५.
वृणते २०. ६९, २.
वृतः २०. ८७, ४.
वृतः ८. ६, ३.
वृत्तम् ७. ५२, ४.
वृत्ता १२. १, ५२; २०. १२४, १.
वृत्रः ६. ८५, ३.
वृद्धः ४. २४, १; ६. ८२, १.
वृद्धज्ञा ३. ६, २.
वृद्धम् २. ५, ३; ८. ५, ३; १२. १,
३७; २०. ११, ३; ३५, १०; ३७,
५; ३७, ७; ८९, ५; १०५, २;
१३९, ४.
वृद्धस्य १. २१, ३; २०. ३५, ६; १०७, ३.
वृद्धस्य २०. १२८, १३.
वृद्धस्यांगव ६. १२४, १; १२५, १.
वृद्धश्वत्ये २०. ३७, १०.
वृद्धश्वत्येन १८. १, ३८.
वृद्धश्वेषु २०. २१, ६; ३७, ३.
वृद्धश्वन् १. २१, ३; ३. ३; ४. १,
८, ७; ९; ६. ९८, ३; ११. ११,
२३; ३०. ५, ३; ६, ८; १८, ६;
२३, ४; ५२, १; ५७, १४; १४; ११२,
१; ११६, २.
वृद्धश्वन्ना ४. २८, ३; ७. ११५, २.
वृद्धश्वन्नतमा ७. ११५, १.
वृद्धश्वहा १. २१, १; ४. ३२, ३; ५.
२५, ६; ६. ७५, २; ७. ८१, २;
८. ५, २२; १०. १०, १०; ११.
१२, २७; १८. १, ३८; १९.
१५, ३; २६, ४; २७, २; २०.
७, २; १२, ७; ५६, १; ९२, १६;
९३, ६; ९५, २; ९७, ३; १०४,
३; १०५, ४.
वृद्धान् २०. १२८, १४.

वृद्धा २०. ३६, १०; ३७, ४; ७०, १८.
वृद्धानाम् २०. ६८, ८.
वृद्धाणि ४. ३२, ७; ५. ६, ४; ७.
९८, १; ११५, १; २०. ५, २; ३;
११, ११; १२, ३; २१, ६; ४१,
१; ५१, २; ६१, ६; ६२, १०;
९०, २; ११७, २.
वृद्धात् ४. १०, ५.
वृद्धाय २०. १९, ५; ६; ३५, १२;
४७, १; १३७, १२.
वृद्धे ३. २१, १.
वृद्धेषु २०. ७०, ११; ९८, १.
वृद्धा १९. ६, १.
वृद्धः २०. ६९, ४.
वृद्धवृष्णः ७. ६४, १.
वृद्धासु ११. १०, ३४.
वृधः २०. ५६, २; ६४, २; ३; १११, ३.
वृधास ५. १, ९.
वृधि २०. ७०, १२.
वृधे ११. २, २४; १८. ३, २३; २०.
५४, २; ९४, ४.
वृन्तात् ८. ६, २२.
वृश्च १२. ११, १; १९. २८, ७.
वृश्च ७. ९५, १; ८. ३, १०; १५;
१२. ११, १.
वृश्चत् २०. ३५, १०.
वृश्चति १२. १, ४.
वृश्चतु १. ७, ७.
वृश्चते ६. १३६, ३; ८. १२, २.
वृश्चते १२. ४, ६; १३; २६; ३४;
१५. २, ३; ११; १७; २३; १०,
२; १२, ६; १०.
वृश्चन्ताम् ८. ३, १६.
वृश्चन्ति ७. ५८, ७; १२. ४, २८.
वृश्चन्ते १२. २, ५०; ४, ५१.
वृश्चामि ८. १२, ३; ३. ११, २; ६.
६५, २.
वृश्चामि ८. १२, ३; २५, २; ३२, २;
५. २३, १; १०, ६, १; १३, १,
५६; ५७.
वृश्चिकः १२. १, ४५.
वृश्चिकम् १०. ४, ९.
वृश्चिकस्य १०. ४, १५.



वृत्तिः ११. २, २२; २०. १०२, ३
वृषणः ११. १, २; २०. १३७, ८
वृषणम् २०. १२, ६; ६१, १; ७२
२; ७५, १; ८५, १; ९१, १; १०
१०२, ३; १२५, ३.
वृष्णा ७. ११५, २; २०. ३७, ६.
वृष्णा ७. ६०, २; ७७, १२; ८. ४, १
वृष्णुतः ६. ७०, १; २; ३.
वृष्णन्तीऽह्व ५. ५, २.
वृष्णन्त्याः ६. १, १.
वृष्णसू इति वृष्णऽवसू २०. १३, १
वृष्णत्वा २०. ६१, ५; ६२, ९.
वृष्णदत्तीम् १. १८, ४.
वृष्णर् ६. ६३, ४; २०. १८, ४; ३२
३; ३६, ८; ७०, १२; ७५, ३
८१, २; ९२, २१; ९३, ५; १०२, ३
वृष्णपत्रीः २०. ६१, ३.
वृष्णभ ७. ८९, २; २०. २२, १.
वृष्णमः ४. ५, १; २४, ३; ६. १५
३; १०. ५, १८; ११. १, ३५
१३. १, १२; २५; ३३; १६. १
१; १८. ३, ६५; १९. १३, २
२०. १२, ७; २४, १२; ३६, १
३७, १; ४७, १; ९०, १; १२६
१५; १२७, १२; १४३, १.
वृष्णभम् ७. ४०, १; ८५, २; १७
४२, ४४; २०. १, १३; ६, १; ७, १
७१, १०; ८५, २; ९४, ३
११३, २.
वृष्णमस्य १२. २, ४१; २०. १७,
वृष्णभाः ७. १, १.
वृष्णभाय ६. ३४, १; १३. १, ३५
१८. १; ११; २०. ८७, १.
वृष्णभिः २०. २४, ७; ९१, ७.
वृष्णभौ १७. १३, १.
वृष्णमन्यवः २०. ७२, १.
वृष्णयमानः २. ५, ७. ०
वृष्णयसे २०. ९४, ४.
वृष्णश्यस्व ६. १०१, १.
वृष्णस्वासः २०. ८९, ८.
वृष्णस्व ७. ८१, ३; २०. ६, २;
४; ८, २; ३२, ३.
वृष्ण १२, १; २१, १; २१, १; २१, १

३. ७, २; ४. ४, २; ३६, १; ५.
१२, ३; १९, ४; २०, २; २५, ८;
६. ४८, ३; ७७, ३; ८६, १०; ८.
५, १२; २२; ९. १, १०; २०;
१०. ३, १; ११. ९, १६; १४.
१, ४३; १८. १, १८; ४, ५८;
१९. २७, १; ३१, २; ११; २०.
१७, ६; ८; ४७, १; ४९, १; ७०,
१४; ७२, ३; ७७, ३; ९३, ५;
१०२, १; १३७, १२.
वृष्णा: २०. १२७, ५.
वृष्णा २०. १२८, १३.
वृषाऽह्व ५. २०, ३.
वृषाकपायि २०. १२६, १३.
वृषाकपिः २०. १२६, १; ३; १८.
वृषाकपिम् २०. १२६, ४; ८.
वृषाकपे २०. १२६, २०; २१; २२.
वृषाकपे: २०. १२६, २; १२.
वृषाणी १९. १३, १०.
वृषेश्याम् ७. ६०, २.
वृषो इति २०. १०२, २.
वृषिः ६. २२, ३; २०. १७, ७; ७३, ५.
वृषिऽह्व ६. ५४, १.
वृषिमानऽह्व २०. १३८, १.
वृषे ६. २४, ३.
वृष्या १. १२, १; ३. ३१, ११; ५.
२४, ५; ७. ४०, १.
वृद्धा ८. ३, २.
वृष्णः ४. ८, ३; १५, ११; ७. ६०,
२; ९. १५, १३; १४; १९. १३,
१०; २०. १४, ८.
वृष्णी १९. १३, ३; २०. १०९, १.
वृषिणि २०. ९, ४; ४९, ७.
वृषिणां २०. १०७, ३.
वृष्णो १८. १, ३७; १८. १, १८; २०.
२५, ७; ३३, २; ३७, ६; ८८, ६.
वृष्ण्यम् ४. ४, ४; ५; ७. ४, १०; ८.
८९, १; १३८, ४; २०. १९, २;
११९, ३.
वृष्ण्यऽवन् ५. २५, ८.
वृष्ण्यऽवान् २०. ३६, १.
वृष्ण्यो ७. ५२, ४; २०. २१, ६; ८१,
२; १२, २, १.



३; १६; ६, ३; ६; ९; १२; १५;
१८; २१; २३; २६; ७, ३; ५; ८,
३; ९, ३; १०, ९; ११; ११, ७;
९; ११; १३, १४; १४, २; ४; ६;
८; १०; १२; १४; १६; १८; २०;
२२; २४; १८. १, ५; १९. २६,
१; ४; ४८, ६.

बैद्य २. १, ३; ४. १६, २; ६. ८४,
१; ११९, २; ७. १, २; १०, २;
८. ७, २३; ९, १०; ११, २; ९.
१, ६; ७; १५, १०; १०. ७, २३;
२९; ३०; ८, ३८; १०, ३; ११.
१२, २; १८. १, ७; १८; ३३; ४;
४१; १९. ३९, ९; ४८, ६; २०.
५३, १; ५७, ११.

बैद्य २०. ३४, १६.
बैद्यु: ४. ३१, २; ५. २०, ४; १०;
७. ५७, १; १५. ३, ७; २०.
३७, १; ५६, ६.

बैद्य: ७. २९, १.
बैद्यत १४. १, ५७.
बैद्यति २०. ४३, ३.
बैद्यनम् ६. ११, १; २.

बैद्यम् १०. ८, १७; १५. ६८, १; ७२, १.
बैद्यम्भाता १९. ७१, १.
बैद्यासि ६. ११९, २; १२. ३, ४४.

बैद्यासि ६. ६६, ३.
बैद्या: ४. ३५, ६.
बैद्या: १९. ९, १२.

बैद्यि: ५. २२, १; ७. २९, १; ९.
१५, १४; १०. ९, २; ११. १,
२३; १३. १, ४६; ५३; १५. १०,
७; ४२, २.

बैद्यिता १०. ७, २४.
बैद्यित् ७. १०४, १; ११. १, २१;
१२. १, १३; १३. १, ५२.

बैद्यियाक् २०. ८७, १.
बैद्याम् ११. १, २४; १२. ३, २८;
१५. ३३, ३.

बैद्याय १०. ३, ४.
बैद्यः: २०. ३६, ११.
बैधसः: १. ३२, २; ३. ९, ३; ५.

२९

१८, १४; ७. ७७, २; १२. १,
३९; २०. ७२, ३.
बैधसी १९. ३१, १०.

बैधसाम् ५. २८, ६.
बैधसे: ३. २१, ६; २०. १, ३.

बैधाः: १. ११, १; ५. २०, ४; १८.
१, १; ११; २०. ७७, २; १२६, १०.

बैनः: २. १, १; ४. १, १; ५. ६, १;

१६. ३, २; २०. २५, ५.

बैनः: ४. ८, २.

बैनन्तः: १८. २, ६६.

बैनस्य: २०. ३५, १४.

बैपते: १८. १, २३.

बैपथुः: १२. १, १८.

बैपय ११. ११, १२; १८; १३. ३,
१; २; ३; ४; ५; ६, ७; ८; ९;

१०; ११; १२; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; २०; २१;

२२; २३; २४; २५.

बैपयन्तम् २०. ६३, ८.

बैपी: २०. ३६, ५.

बैप्यमाना १९. ९, ८.

बैप्यविष्: ५. १७, ५०.

बैविष्यात् १५. १३, १३.

बैवेषु २. १२, ८.

बैवेष्मि १५. १३, १३.

बैशन्ता: ११. ८, १०.

बैशन्ताः २०. १२८, ८; १०.

बैशन्याः १५. १. ३.

बैशय २. २५, ४; १०. २, २५; १३.

१, २.

बैशयन्तु १८. २, २६.

बैशयामसि ६. १०८, ३.

बैशयामहे ६. १०८, ५.

बैशयामि ३. १३, ७.

बैशयासि ७. ५५, ३; १२. ३, २२;

१८. ४, ४४.

बैशयेर् ९. ५, २३.

बैशसः: २. ३२, ५; ५. २३, १२.

बैशमनि ५. १७, १३; १०. ७, १३.

बैष्टुम् ६. १०२, २.

बैष्ट्य १२. ११, ७.

बैष्यामसि १०. ५, ३६; १६. ८, ४;

४८, ६३; ५३, ३; ४; २०. १३६,

१३; १५.

५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२;
१३; १४; १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१; २२; २३; २४;
२५; २६; २७; २८; २९; ३०.

बैहत् ३. २३, १.

बैहत्म् १२. ४, ३७; ३८.

बै३. ७, ५; ४. ११, ११; ११, ६;

७. ५, १; ३; ६; १७; ६; १०;

१८, ४; १४; १९, ५; ८; १२;

१३; १४; २२, ८; ६. ११, १६;

२३; ४४, ३; ४९, २५७, ११; ९१,

३; ७. १३, २; ११, १; ८६, २;

९३, १३; ८. २, २४; २५; ४,

१२; ५, १६; १०, १; ९. १, २२;

२, २४; ५, २०; २१; ३१; ३२;

३३; ३४; ३५; ३६; ६, ३; ७,

१; ६; ८; ९; १०; ११; १२; ८,

१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ९; ११,

५; १२, २५; १०. १, २९; २,

२७; २९; ३०; ३२; ४, १५; २४;

७, २४; २७; ४१; ८, २०; ३१;

४३; १०, ३१; ११. ४, १३; २३;

३३; ४४; ४५; ६३; ७३; ७; १३;

१०३; ११३; १२३; १३३; १४३;

१५३; १६३; १७३; १८३; ५, १; ३;

६, ५; ८; ८, ११; १०, ३३; ४३;

७; ११; २१; २२; २३; ३२; १२.

२, ५१; ४, ४७; ४९; ७, ६; १०,

१; ३; ४; १३. ७, १; २; ३;

४; ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११;

१५. २, ३; ४; ४; ५; ६; ७; ८;

१८; १९; २१; २२; २३; २४; १२;

१५; १६; २१; २३; २६; ८; ३;

१७; १८; १०, ३; ४; ५; ६; ७;

१७; १८; ११; १२; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७; १८; १९; १३; १४; १५;

१६; १७;



१२६६

वैन्यः—व्राजपुतिम्.

CSL

- वैन्यः २०. १४०, ५.
 वैन्यः ८. १३, ११.
 वैवाह्यदोधतः ३. ६, २.
 वैवाह्यप्रत्यनाम् ३. ६, ७.
 वैमनस्यम् ५. २१, १.
 वैयक्ति २०. ६६, २.
 वैयाग्रः ८. ७, १४.
 वैयाग्रे ४. ८, ४.
 वैरम् १०. १, १९; १२. ८, १.
 वैराजम् १५. २, १६; ४, ८; ९.
 वैराजस्य १५. २, १८.
 वैराजाः ३. २६, ३.
 वैराजाय १५. २, १७.
 वैरूपम् १५. २, १६; ४, ८; ९.
 वैरूपस्य १५. २, १८.
 वैरूपाय १५. २, १७.
 वैरूपैः १८. १, ५९.
 वैवस्वतः ६. ११६, २; ८. १३, १०.
 वैवस्वतम् १८. १, ४९; ३, १३.
 वैवस्वते ६. ११६, १.
 वैवस्वतेन ८. २, ११.
 वैशालीयः ८. १४, १४.
 वैश्यः ५. १७, ९; १९. ६, ६.
 वैश्ववणः ८. १४, १०.
 वैश्वकर्मणः १३. १, १८.
 वैश्वदेवः ९. १२, २४.
 वैश्वदेवी ७. २८, १; १२. १०, ७.
 वैश्वदेवीः ८. ७, ४.
 वैश्वदेवीम् १२. २, २८.
 वैश्वानर २. १६, ४; ३. १५, ७.
 वैश्वानरः ३. २१, ३; ४. ३६, १; ६.
 ३५, १; २; ३; ४७, १; ५३, २;
 ६२, १; ११९, १; ३; ८. १, ११३, ५,
 १०; १०. ७, १८; १२. ७७; १३. ३, ५.
 वैश्वानरऽयैषयः ३. २१, ६.
 वैश्वानरम् ४. २३, ४; ६. ३६, १; १३. १, १६.
 वैश्वानरस्य २०. १२७, ७.
 वैश्वानरस्य ४. ३६, २; ६. ७१, ३; ८.
 ९, ६; १०. ५, ४३; १६. ७, ३.
 वैश्वानर १. १०, ४; ८. २, २७; ७, १६.
 वैश्वानराय ६. ११९, २.
 वैश्वानरीम् ६. ६२, २; ३.
 वैश्वानरे ४. ११, ७; १८. ४, ३५.
 वैश्वानरेण ६. ८५, ३; ७. ११३, २.
 वैष्टपान् १९. २७, ४.
 वौचः ७. २, १५, ५; ८. ३२, २; २८. २६, ४.
 वौचत् ९. ७७, ७; ९. १४, १८; १५,
 ४; १८. १, ७; ३६.
 वौचत् ६. ७, २; २०. ६५, २; ११३, १.
 वौचति १८. १, १९.
 वौचन् ५. ११, ७; ८.
 वौचम् २. ५, ५; ७. २७, १; २०. ८७, ५.
 वौचत् २. १, २.
 वौचयम् १३. १, १४; ३७.
 वौचेयुः २०. ६८, ६.
 वौद्वे १८. २, ५६.
 व्यचः ४. १९, ६; ६. ६१, १; ८. ११,
 ७; ९. ०. २, १५; १०. २, २४;
 २५; १२. १, ५३; १३. १, २.
 व्यचसः १९. ६८, १.
 व्यचा स ११. ४, ८.
 व्यचास्तीः ५. १२, ५.
 व्यतीन् २०. ९२, १०.
 व्यथन्ताम् ४. ४०, १२; २८; ४५; ६३; ७; ८.
 व्यथामानाम् २०. ३४, २.
 व्यथय १३. १, ३१.
 व्यथयीः ५. ७, २.
 व्यथिः २०. १२६, २.
 व्यथिः ४. २१, ३; ६. ३३, २.
 व्यथिष्ठः १२. ३, २३; १४. १, ४८;
 १०. ३३, ५.
 व्यथिष्ठिः १२. १, २८.
 व्यथन्तु ७. ५१, २; २०. ३७, ६.
 व्यथन्तु ७. ५१, २.
 व्यथन्तु ७. १८, ३; १४. १, ४५.
 व्यथन्तु १८. २, ५८.
 व्ययामसि १. २७, १; ६. १०६, ३.
 व्यये ६. ९१, १.
 व्ययवत् २०. ६६, १.
 व्यस्तऽक्षयः ८. ११, १.
 व्याघ्रः ४. ३, ३.
- व्याघ्रः ४. ३, १; ८, ४; ३६, ६; ८. ५,
 ११; १२; १२. २, ४; १९. ३९,
 ४; ४६, ५.
 व्याघ्रजम्भनम् ४. ३, ७.
 व्याघ्रप्रतीकः ४. २२, ७.
 व्याघ्रम् ४. ३, ४; ८, ७.
 व्याघ्रस्य १९. ४९, ४.
 व्याघ्राः १२. १, ४९.
 व्याघ्रे ६. ३८, १; ११०, ३.
 व्याघ्रौ ६. १४०, १; १२. २, ४३.
 व्यानुञ्जयानो ११. १०, ४; २६.
 व्याप २०. १३१, १७.
 व्यास्युः २०. १२८, १३.
 व्रः ११. ९, ३.
 व्रजः ४. ३८, ७.
 व्रजत् १९. ७१, १.
 व्रजम् ३. ११, ५; ७. ५५, ५; १७.
 ५८, ४; २०. ७७, ६; ७८, ३.
 व्रजस्य २०. ७२, २; ७५, १.
 व्रजान् २०. ९०, २.
 व्रजे २०. ८१, २; ९२, २१.
 व्रतः ५. १, ७.
 व्रतऽवरिणः ४. १५, १३.
 व्रततेऽहव ७. १५, १.
 व्रतपते ७. ७८, ४.
 व्रतपाः १९. ५९, १; २०. २५, ५.
 व्रतम् ४. ११, ११; ५. ११, ३; २७,
 ७; ६. ६४, २; ७. ४१, १३. ९. १,
 ८; ८, १२, ११; १०. ७, ११; ११
 ११. ९, ९; १८. १, ३३.
 व्रतस्व ६. १३३, २.
 व्रता २. २०, २; ३. ८, ५; ६. ७४, १;
 १४, १; २०. ३४, १६.
 व्रतानि ४. ११, २; ७. २७, ६; १८.
 १, ५; ११. ५९, २; २०. १०९, ३.
 व्रते ४. २५, ३; ७. १०, ३; ४१, १५; ५१, ११;
 ८८, २; ८. ९, ८; १८. ४, ६९; २०. २५, ३.
 व्रतेन ४. ११, ६; ७. २८, १; ७८, ४;
 १५, २; १८. ३, ४०.
 व्रतेषिः ११. १०, ९.
 व्रतेषु ७. ७०, १.
 व्रत्यः ४. ११, ११.
 व्रत् ११. ३, २१.
 व्रा: २. १, १.
 व्राजपुतिम् ७. ७५, २.

ब्राजम्—शुतकृतो इति शतऽकतो.

ब्राजम् १. १६, १.
ब्राणा: २०. ३५, १०.
ब्रातम् २, ९, २.
ब्रात्ये १५. ३, १; ११, २५; ३; ४; ५;
६; ८; १०; १२, २.
ब्रात्यो: १५. १, १; ३, ९; १०, १; ११,
१; १२, १३; १३; २५; ७; ९; १८, ५.
ब्रात्युऽनुव: १५. १३, ११.
ब्रात्यम् १५. २, ३; ११; १७; २३; १७, ८.
ब्रात्यस्य १५. १५, १; ३; ४; ५; ६;
७; ८; ९; १६, १; २; ३; ४; ५;
६; ७; १७, १; २; ३; ४; ५; ६;
७; ८; ९; १०; १८, १.
ब्रात्याभ्याम् १०. २३, २५.
ब्रात्याय १५. ३, ३; १८, ५.
ब्रात्येन १५. १२, ४; ७; ८; ११.
ब्रीयो: १. ६, १४.
ब्रीहिः ८. ७, २०; ९. १, २२; ११. ६, १३.
ब्रीहिम् ६. १४०, २.
ब्रीहिंश्चाभ्याम् १०. ६, २४.
ब्रीहिंश्चयौ ८. २, १८; ११. ६, १३;
१२. १, ४२.

शा

शंसः १०. १०, २३.
शंसत २०. ८५, १३.
शंसुति २. १२, २; २०. ९४, ८.
शंसन् २०. ९१, १.
शंसन्तः २०. ९१, २.
शंसन्तम् २०. ३४, १५.
शंसन्ति २०. ३७, ९.
शंसन्तीम् १४. १, ९.
शंसम् २०. ८९, ६.
शंसय २०. ७४, ८; २५; ४; ५; ६; ७.
शंससि ६. ४५, १.
शंसाः २०. १४३, ९.
शंसाति २०. ७७, २.
शंसिषम् २०. ९४, ५.
शंसिषम् २०. ३०, १.
श्वम् २०. ३७, ८.
श २०. ६०, ६; ७१, ६.
त २०. १७, ५.
धूम् ६. १२८, ३; ४.
तमङ्गाः ८. ६, १५.

शक्तधूमसम् ६. १२८, १.
शक्तन् ८. ८, २०; ११. १२, १६.
शक्तबुलिः २०. १३१, १३.
शक्तमयम् ९. १५, २५.
शक्तम्भरस्य ५. २२, ४.
शक्तल्युदेष्वि १०. २५, २.
शक्तद्वच ३. १४, ४.
शकुनः ६. २७, २; १२. ३, १३;
१८. ३, ५५.
शकुनेः २०. १२७, ४.
शकुनम् १८. ३, ६६.
शकुनयः ११. ११, ९.
शकुनस्य २०. १६, ७.
शकुनाः ११. २, २४; १२. १, ५१.
शकुनिः ७. ६६, १; २.
शकुनेः १०. ३, ६.
शकुनेऽव २. २५, २.
शकुन्तान् ११. ८, ८.
शकुली २०. १३६, १०.
शक्तत १२. ४, ९.
शक्तम् ५. ८, २; १८. २, २९.
शक्तिः २०. २५, ३.
शक्तिकानना २०. १३६, ५.
शक्तिक्षिभिः २. २७, ७; ३. १३, ३.
शक्तः १२. ४, ४.
शक्तवास्म १९. ५९, ३.
शक्तवन्ति ४. २६, ६.
शक्तोति ५. १८, ७.
शक्तोमि ४. ३६, ७.
शक्त्याम् २०. ७६, ३.
शुक् २. ५, ४; २०. २०, ४; ५७,
७; ८९, ३; १११, २.
शुकः ३. २१, ४; ३१, २; ४. ११,
२; ५. १, ७; ८. ४, २०; २१;
८, १; ५; ७; ९. ४, ५; २०,
१७, ६; ४९, २; ३; ७७, ६; ९२, ११.
शुकम् ७. ९१, १; २०. ५१, ३.
शुक्त्य ८. ८, ६; ८.
शुकाः ५. २८, ८; ११. ८, १२; १५;
२०. ४९, १.
शुकाय १२. १, ३७.
शक्ती ७. २८, १.

शक्तीः १६. ४, ७.
शक्तीः ३. १३, ७.
शक्तीभिः ११. २, २३; १३. १, ५.
शुधिः १५. १५, १; २०. ११८, १.
शुगमः १८. ४, ८.
शुगमा १४. २, १७.
शुगमा ४. २७, ३; १८. २, २१.
शुगमानि १९. ८, २.
शुगमयम् ५. १, ९.
शुद्धवः १०. ८, ४.
शुद्धः ४. १०, १; ३; ४.
शुद्धेने ४. १०, २; ३.
शुद्धेभ्यः १९. २२, ८; ९; १०.
शचिष्यथा २०. १२४, १.
शचीडपतिः ३. १०, १२; ६. १३४
१; १३५, १; ११. ११, २०; १२.
१, १०; १९. १६, १; २७, १४.
शचीडपते २०. २७, २.
शुचीडपते ६. ८२, ३; ७. ५७, १;
११. ११, २३; २०. ११८, १.
शचीडभिः ५. ११, ८; ७. २६, २;
५५, १; ९. १५, २६; ११. ६,
२०; २०. ६३, ३; ७८, ३; १२२,
३; १२४, ६; १२५, ५; १४३, २.
शचीडवः २०. २१, ३; ७४, २.
शुचीडः २०. ३२, २.
शच्या २०. २५, ७; ३३, २; १३७,
७; ११.
शच्याः १३. ८, २.
शुणः ८. ४, ५.
शुतऽभ्यनीका २०. ५१, ४.
शुतऽभ्यनीकाय १. ३५, १.
शुतऽभ्यषाषाम् ५. १८, ७.
शुतऽभ्यन्निकाय १७. १, २५; २६.
शुतऽभ्यामुषा ३. ११, ३; ४; २०,
१६, ८; ९.
शुतऽभोदना १०. ९, १.
शुतऽभोदनाम् १०. ९, ४; ५; ६; १०.
शुतऽभोद्यने १०. ९, ३; ७; ११; २४.
शुतऽकाण्डः १७. ३२, १; १०; ३३, १.
शुतऽकृतुः ६. ३७, १.
शुतऽकृतो इति शतऽकतो १०. १, ४१;
२०, १९, २; ३; ६; २०, १; २;



शफैः—शधते.

शैक्षः ७. ५, ३.	शास्त्रम् २०. ३४, १७.	२९; १९. २४, ५; ६; ६७, १;
श्रवलः ८. १, ९.	श्रम्भीऽह्व ९. २, ६.	२; ३; ४; ५; ६; ७; ८; २०.
श्रवले ५. २९, ६.	श्रम्भसु १०. १, ९.	९६, ८; ९.
श्रवले १८. २, ११.	श्रम्भसु १०. १०, १०.	श्रद्धम् १८. ४, ७०.
श्रविनः १९. ३६, ३.	श्रम्भसु १०. ६, १५; १७.	श्रद्धि २०. ३४, ११.
श्रम् १. ३, १; २; ३; ४; ५; ६, १५;	श्रम्भसु १०. २, २६; १९. ४६, ६.	श्रद्धे ८. २, २२.
४; १२, ४; ३२, १; २; ३; ४;	श्रम्यया ६. १३८, ४.	श्रभः ९. ५, ९.
२. ३, ६; १०, २३; ३३; २५, १;	श्रम्यया २०. १३१, १०.	श्रम् १. २, ३.
६. २३, ५३; ६. १२, ३३; २३, ३;	श्रम्या १९. ४९, ७; २०. २५, ४.	श्रम्भऽह्व ४. ७, ४.
२७, १५; ५७, ३; १२०, २; ७.	श्रम्या १४. २, १६.	शरवः १. १९, २; ८. ३, १४.
२१, २; ७२, १५; ८. १, ५; २,	श्रयः २०. १३१, १६.	शरवे ४. ३०, ५.
१४३; ७, १७; १४. १, ४०५; २,	श्रयथा २०. ९१, ५.	श्रव्यया १. १९, ३.
४०३; १८. १, ५१; २, ३६; ३,	श्रयने ३. २५, १; ७. २९, ८; ९;	श्रव्या ८. ३, १२; १०. ५, ४८;
६०३; ४, ९३; ११५; १२; १९. ०, २,	१८. १, १४.	११. १२, ६; १२. ७, १४; १०, १३.
१५; २०३; ७, २; ९, २; ६३; ७३; ८३;	श्रयाते हत्ति ८. ४, १३.	श्रव्याः १. १९, १.
९३; १०४; ११३; १३३; १४३; १०,	श्रयानः ८. ९, २; १२. १, २४.	श्रव्यास्ति ५. १८, ९.
१५; २३; ३३; ४३; ५३; ६३; ७३; ८३;	श्रयानम् ७. २९, ८; ९; ११. १२,	शरव्ये ३. १९, ८.
९३; १०४; ११३; १३३; १४३; १०,	२६; २०. ३४, ११.	श्रस्ति १. २. ११, ६; ४.
३; ४४, १; २०. ४, ३; ६९, ५;	श्रयानाम् ७. १०४, १.	शरीर २. १२, ८; ३. ११, ६; ४.
७८, १; १२६, १५.	श्रयानाम् २०. १३३, ४.	११, ६; ५. ९, ७; १०, ८; ३०,
श्रमय ७. ४७, १; १८. ३, ६०.	श्रयास् ६. २५, ९; ६. १३४, २; ११.	१३; ७. ५५, २; ८. २, २६; २८;
श्रमयत् ६. ५२, ३.	११, १९; १२, २२.	७. ४, ५; ११. १०, ११; १६; १९;
श्रमयत् ६. १११, २.	श्रयीय १८. १, १४.	२०; २१; २२; २३; २४; २५;
श्रमयन्तु ६. २१, ८.	श्रये १०. ८, २६; १२. १, ४६; २०.	२७; ३०; ३४; १२. ३, २; १८.
श्रमयास्ति ७. ७८, ३.	१६. १७, १२; ९. ३, २१; १५,	२, ४; ३, ९; ७१.
श्रमलम् ७. ६७, २; १२. २, ४०; ३,	८; १२. ४, १९.	शरीराणि ११. २, २.
५२; १३. १, ५८; १४. २, ६६.	शरः ११. ३, ६.	शरीरे ५. २१, ५; ११. १०, ३०.
श्रमलात् ४. ९, ६; १२. ३, ५.	श्राहऽह्व ८. ८, ४.	शरीरेण ११. १०, २६.
श्रमि ६. ३०, २; ३.	श्रणम् २०. ८३, १.	शरीरै ८. ३४, ५; १८. २, ७.
श्रमिता ५. १२, १०; २७, ११.	श्रुणा ३. १२, ५; १९. १५, ४.	शरदम् १. २, ३; ६. ६५, २; १२.
श्रमितार्थ १०. १२, २.	श्रुणाः १८. ३, ५१.	२, ४७.
श्रमितारः १०. १, ५.	श्रारणिम् ३. १५, ४; ६. ४३, ३.	शर्कैराः ११. १, २१.
श्रमीम् ६. ११, १.	श्रारणे ६. ५५, २; २०. ३७, ८.	शर्कैर् ८. ६, २.
श्रम्भत्तमः १७. १, १०.	श्रारत ६. ५५, २; १२. १, ३६; १५.	श्रुकोट्टस्य ७. ५८, ५.
श्रम्भत्तमा ७. ७१, १.	३, ४; १९. ६, १०.	शार्दिः १८. ३, १६.
श्रम्भत्तमानि ७. ७०, २.	श्रारतऽसु १२. ३, ३४; ४१; १८. २,	शार्दी ७. ७७, १०.
श्रम्भत्तमानिः १८. ४, १०.	३८; ३९; ४०; ४१; ४२; ४३;	शार्दीः ४. २७, ७; १५. १४, १; १९.
श्रम्भत्तमेन १८. १, ५१.	४४; ४५.	१३, १०; २०. १०६, ३.
श्रांतातिभिः ४. १३, ५.	श्रारदः १. १०, २; ३. १३, ३; ४;	शार्दीते २०. ३४, १०.
श्रम्भत्ताते १९. ४४, १.	२९, २; ७; ३. ११, ३; ४; १२,	
श्रम्भः २०. ८९, ७.	६; ७. ५५, २; १८. २, २३;	
श्रम्भरम् २०. ३४, ११; १२; ४६.	४५.	

शार्धेऽनीतिः—शिक्षा.

शार्धेऽनीतिः २०. ११, ३.

शर्मै १. २०, ३; २१, ४; २६, ३;
६. २८, ५; ७. ३, ७; ८; ९, १२;
१०. ७, ३; ५९, १; २; ९२, ३;
७. ७, २; ५१, १; ८. २, ७; ३,
१; ७, २५; ९. २, १६; १२. ३,
८; १४; १४. २, २१; ७३; १७.
१, १२; १३; १८. २, ११; ४,
९; १९. ९, १२; १६, २; १९, १;
२; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०;
११; २७, १५; २२, २; ४७, ९.

शर्मणि २०. ६८, ६.

शर्मणे २०. १४२, ५.

शर्मन् २०. १२५, १.

शुर्मरिणा २०. १३५, ११.

शुर्यणाऽवति २०. ४१, २.

शर्वै ८. ८, १७; १८.

श्रुवै: ६. ९३, १; १२. ८, ९; १५,
५, २; ५३; ७; ९; ११; १३; १५.

श्रुवम् १५, ५, ४.

शर्वी ८. ३, ५; २०. ३४, १०.

शुर्वायै ६. ९३, २; ११. २, १६.

शल् २०. १३५, १.

शलित्याक्रान्तः २०. १३५, १.

शुलुनान् २. ३१, २.

शूल्यः ४. ६, ६.

शूल्यःऽहव ८. ३०, ३.

शूल्यम् ७. ११२, १.

शूल्यात् ४. ६, ४; ५.

शूल्यान् ८. ३, ६.

शूवैः: ६. ३३, २३; ८. ४, ३; ११. १०,
३४४; २०. ९, ४; ४९, ७; ६३,
६; ७१, १; ७३, ६; ९९, २;
१०४, २; ११८, ४; ११९, २;
१३१, ४.

शूवसः २०. २३, ५; १०४, ४.

शूवसः २०. ७५, २.

शूवसा ५. २, २; ७; ९; २७, ४;
१३. २, ३१; १८. ६, ३८; २०.
१२, १; १७, ४; ३५, १०; ६४,
५; ७७, ७; ८१, २; ९२, २१;
१०७, ५; १०; १२.

शूवसे २०. १५, १; १९, १; ५६, १;
५; १४२, ५.

शार्वासि २०. ५५, १.

शार्विष्ट ७. १०२, १; २०. ६३, ७;
८१, २; ९२, २१.

शार्विष्टः २०. ११३, १.

शार्विष्टम् २०. ३६, २; ७.

शार्विष्टा ७. २६, १.

शुशः ५. १७, ४.

शुशमानः १८. १, २२.

शुशमानम् २. ३४, २; १२. २, १०;
२०. ३४, १५.

शुशमानाः १८. २, ४७.

शुशयानाः ४. १५, १३.

शुशयुः ४. ३, ६; ७. ११, १.

शुशाकः ४. १८, ६; ५. ३१, ११.

शुशापै १०. २८, ३; ४. १७, ३.

शुश्रे ४. १८, ६; ५. ३१, ११.

शुश्वर् ४. २४, १; १९. ३२, ७.

शुश्वतः १९. ३२, ७; २०. ३४, १०;
२७, १.

शुश्वताम् ५. ५, २; २०. १२८, ४.

शुश्वतीः २०. ७९, २.

शुश्वतीनाम् २०. ६४, ३.

शुश्वतीस्यः ५. ८, ८; ६. ७५, २; ३.

शुश्वन्ता १०. १५, १६.

शुश्वन्तज्वतीनाम् १९. ३६, ६.

शुस्तम् १९. ११, ६.

शुस्तोऽहव १०. ३, ३.

शुस्यते २०. २१, १.

शुंशुपेव ६. १२९, १.

शुकिने २०. ७८, १.

शुकराः १. १, १.

शुख्या ४. ६, ८.

शाली २०. ६०, ४; ७१, ४.

शालीः १०. ७, ३८.

शालीम् १. ३४, ४; १०. ७, २१;

११. २, ११.

शुकुरस्य ७. १५, ३.

शाचिंगोऽहति शाचिंगो २०. ५, ६.

शाचिंगूजन २०. ५, ६.

शुण्डुवूर्वी १८. ३, ६.

शातयै १८. ११, ८; १७. ३४, ३.

शातयन् ६. १३५, १.

शातूञ्जारः १९. ३६, ५.

शान्तः ३. २१, ९३.

शान्तम् १९. ९, १; २३; १४.

शान्ता १९. ९, १३.

शान्तातः १९. ९, १३.

शान्तानि १९. ९, २; १३.

शान्तिः १९. ९, ३; ४; ५; १४. १०

शान्तिऽभिः १९. ९, १४३.

शापम् ३. २४, ३.

शासुल्यम् १४. १, २५.

शास्त्राङ्गस्यः १९. ३९, ५.

शास्याकः १९. ५०, ४.

शाययु ४. १८, ४.

शारदम् ५. २२, १३.

शारदी २०. ७५, २.

शारदौ १५. ४, ११; १२.

शारिशाकाऽहव ४. १४, ५.

शाकेऽम् ७. ५८, ७.

शाला॑ १. ३, १७.

शाला॒: ८. ६, १०.

शालोऽपतये १. ३, १२.

शालोम् ३. १२, १; ४; १. ३, १५३;

१९३; २१.

शालोशा॑: १. ३, १; २५; २६; २७;

२८; २९; ३०; ३१; ३४. १, ६३.

शालोशाम् ५. ३१, ५; १. ३, १३.

शालुडम् ८. ६, १७.

शालै ६. १०६, ३; १. ३, २२.

शालै॒ ३. १२, १; ३; ३; ६; १. ३,

७; ९; ११३; १६; २४.

शाशदानः १. १०, १.

शाशदानाम् २०. ८७, ४.

शाशदानाम् ८. ४, २४.

शाशुञ्जाहे ५. २, ५; २०. १०७, ८.

शासः २०. ७५, २.

शासः १. २०, ४.

शास्मि॑ १२. २, ९.

शिशुपाः २०. १२९, ७.

शिशुमारा॑ ११. २, २५.

शिक्याऽहृतः १३. ४, ८.

शिक्याऽनि॑ १. ३, ६.

शिकः १०. ६, ३.

शिक्ष॑ १८. ३, ६७; २०. ७७, १.

शिष्मि॑ २०. ८९, २.

शिक्षिति २०. ५१, १.
 शिक्षिते ४. २१, २.
 शिक्षन् ९. ४, १; २०. ३७, २.
 शिक्षन्तः ६. ११४, २; ३.
 शिक्षन्तीः १२. ३, २७.
 शिक्षास्ति २०. ५६, २.
 शिक्षात् ७. १३, १.
 शिक्षान् ६. १२२, २.
 शिक्षाऽनुरः २०. २१, २.
 शिक्षामि ७. ११४, १; ९. २, १.
 शिक्षेयम् २०. २७, २; ८२, २.
 शिखण्डिन् ११. २, १२.
 शिखण्डिनः ४. ३७, ४; ७.
 शिखित्वम् १९. २२, १५.
 शिक्षे ९. १५, ७.
 शितिऽकक्षाः ५. २३, ५.
 शितिङ्गः ११. ७, १२.
 शितिऽपदी ११. १२, ६; २०.
 शितिऽपात् ३. २९, १; २; ६.
 शितिऽपादम् ३. २९, २; ४; ५.
 शितिऽबाहवः ५. २३, ५.
 शिथिरम् १०. २, ३.
 शिपविलुकाः ५. २३, ७.
 शिप्रिन् २०. ७४, २.
 शिप्रिन् २०. ४, १.
 शिप्री २०. ५३, १; ५७, ११.
 शिष्टे इति २०. ३१, ४; ४२, ३.
 शिभ्रम् ७. ९५, २.
 शिमिदा १२. ८, ९.
 शिमिदाम् ४. २५, ४.
 शिमिऽवतः १८. १, ६.
 शिरः २. २५, २; २२, २; ४. १४, ७
 ५. २३, ९; १३; २९, १०;
 ४९, २; ५०, १; ८९, १; ९.
 ५. २१; १२, १; १०. २, २७; ४
 ५; ६, १; ७, १८; ९, १२; १०
 २; ३; ११. ३, १; १०, १४; १५
 ६२. १०, १४; ११, ६; १२. ७
 १२; १७, १८, ४; १९. २८, ४
 ३९, ८; ४९, ९; ५०, ५; २०
 २९, ३; ४१, २; १०७, ३; १२६
 ५; ७; १२८, १३.
 शिला १२. १, २६.

शिवद्वयपरम् १२. २, ४३.
 शिवद्वयभिमर्शनः ४. १३, ६.
 शिवः २. ६, ३; ३. १४, ५;
 २७, २; ३; ११६, २; ७. ४
 १; ८. ९, २२; ९. ४, ७; ५, १
 २०. ७, ३; ३७, १०.
 शिवदत्तमः १. ५, २.
 शिवदत्तमाः १९. ८, ६; २०. २१, १
 शिवदत्तमामिः १८. २, ९.
 शिवदत्तमाम् १४. २, ३८.
 शिवम् ६. ७१, ३; ७. १०६,
 ८. २, १६; १०. ६, ३०; ३
 १२. १, ४६; ४७; १८. ४, ८
 १९. ९, १४; ६४, ३.
 शिवया १. ३३, ४; १६. १, १२.
 शिवा ३. २८, २; ३^३; ७. ७१,
 ९. ३, ६; १२. २, ११; १४.
 ६४; २, १३; १८; १९. ७,
 ८, ५.
 शिवाः १. ६, ४; २. ३, ६; ६.
 २; २२, २; २३, ३; ७. ४४,
 १२०, ३; ८. २, १४; १५;
 १७; ९. २, २५; ४, ६; ११.
 ९; २२; १२. २, १२; १८.
 ८; १२. २, ५; ४०, ३^३; ४५,
 शिवान् १२. २, २७; १६. १, १
 शिवानि १९. ८, १; २.
 शिवाभिः २. २९, ६; ७. ८९,
 १७. १, १०; २०. ९१, १.
 शिवाम् १२. १, १७; १९. ४९,
 शिवे इति २. १०, १; २; ३; ४;
 ६; ७; ८; ३. ४, ५; ८. २, १
 १९. १४, २.
 शिवेन १. ३३, ४; ६. ५३, ३; १
 १, १०; १४. २, ६; १६. १, १
 शिवौ ६. १४०, १; ८. २, १८.
 शिवायम् २०. ८९, ३.
 शिवायः १२. ३, ४०.
 शिवायः २०. १३२, १५.
 शिवाये ७. ५९, २.
 शिवायति २०. १०६, १.
 शिवायस्ति ४. ३१, ४; ७. १७, १३
 ४, १९.

शिशानः ८. ३, १; ३; ५; १३. २,
३३; १९. १३, २; २०. ९३, ७.
शिशामि ७. २, ५; २०. १०७, ८.
शिशिरः ६. ५५, २; १२. १, ३६.
शिशीतम् ८. ४, १.
शिशीतम् १८. १, ३१.
शिशिरे ८. ३, २४; ४, २०.
शिशीमहि ६. १४, ९.
शिशीहि २०. ५६, ४; ८९, ३.
शिशीहि २०. ३७, ८.
शिशुकः ६. १४, २.
शिशुम् २०. १०५, २.
शिशुहिति ७. ८६, १; १३. २, ११;
१४. १, २३.
शिश्वम् ४. ३४, २.
शिश्वतु २०. १७, २.
शिश्वाच २०. ८९, ६.
शिश्वात् १०. २, ७; १३.
शिश्रियाणः १२. १, ३१.
शिश्रियाणम् १. १२, २; २. ५, ६.
शिश्रिये ४. २४, ५.
शिश्रिये १३. १, ६.
शिषः ६. १२७, १; १०. १, १७; २१.
शिषमहे १८. १, ३७.
शिष्टः २. २९, ४; ३. ५, ४.
शिष्टा: ५. २६, ४.
शिष्टान् २. ३१, ३.
शिष्यते १५. १२, ७; ११.
शीतः ५. २२, १०.
शीतम् ५. २२, १३; १८. २, २२.
शीतङ्गदा ६. १०६, ३.
शीतान् ८. ९, १७.
शीतात् १. २५, ४; ७. १२१, १.
शीतिकाऽवति १८. २, ६०.
शीतिके १८. ३, ६०.
शीपालमृग्वन् २०. १६, ५.
शीपाला ६. १२, ३.
शीभस्तु ३. १३, २; ५. २०, ७; १२;
१३. २, ३; ५; २०. १४, २.
शीयुतम् १८. ३, ६०.
शीरङ्गशोचिषम् २०. १०३, १.
शीर्यन्ते १२. ४, ३; ५.
शीर्षिङ्गामृग्वन् ५. ४, १०३. ६, १३; १.

श्रीष्टिकपाले इति श्रीष्टिकपाले—शुभ्मात्.

CSL

श्रीष्टिकपाले इति श्रीष्टिकपाले १५.
१८, ४.

श्रीष्टिकि: १२. ७, १२.

श्रीष्टिकिम् ९. १३, १; १२, २, १९; २०.

श्रीष्टिकल्या: १. १२, ३.

श्रीष्टिगि ३. ७, १; ६. १३८, ३; १०.
२, ६.

श्रीष्टिष्टमि २. ३१, ४; ३३, १; ९.
१३, १; २; ३; ४; ५; १४. २,
६८; २०. १६, १७.

श्रीष्टिष्टवती १०. १, २.

श्रीष्टितः ६. १३१, १; १०. २, २६.

श्रीष्टिष्टिभाव १०. ५, ५०.

श्रीष्टिष्ट ४. ३४, १.

श्रीष्टिष्टलोकम् १२. २९, १०.

श्रीष्टिगि १. ७, ७; ८. ३, १५; १०.
४, १९.

श्रीष्टिष्ट ७. ५८, ६; १४. १, ५५.

श्रीष्टिणी: १. १४, ३; ६. १३७, २; ३;
९. १३, २१; २२; १४, ५; १९.
६, ८.

श्रीष्टिणी ६. ४९, २; ११. ४, १३; २०.
१३६, १०.

शुक १२. ८, ७.

शुक: २. ११, ५; ४. २४, ४; ६.
३४, ५; ५३, १; १३. २, ८; ३४;
४२; १७. १, २०; १८. ४, ५९;
२०, १०७, १३.

शुकृपिशम् ५. १२, ६.

शुक्रदृष्टः १३. १, ३३.

शुक्रम् ४. १, ५; १०. ५, ७; ८; ९;
१०; ११; १२; १३; १४; १३.
३, १६; २०. ११, ५; १७, ९.

शुक्रशोचिः ८. ३, २६.

शुक्रा ५. २७, १.

शुक्राः ८. ७, १; ११. १०, २८; १२.
१, १३; ३, २७; १३. २, १.

शुक्रौ १४. १, १०.

शुक्रानि १. २३, २.

शुचः ७. १०५, १.

शुचनतमि: २०. ११, ७.

शुचनतः १८. ३, २२.

शुचन ४. ३८, ४.

शुचयः १. ३३, १; ४; ४. ३४, २;
५. १, ३; ६. ६२, ३; १०. ६,
३; १२. २, ११; २८; ३, २७;
२८; २०. ६९, ३; १०४, १.
शुचये ३. १६, ६.

शुचा ३. २५, ४; ५. २०, ३.

शुचि १८. ३, २१.

शुचिः २. ९, ५; ६. ५१, २; ७. ७७,
३; ८. ३, २६; ४, १६; ११. १,
१६; २०. १७, ९; ७६, १.

शुचित्वम् १२. ३, २८.

शुचिम् ४. ३४, २; १०. ६, ३.

शुची इति १४. १, १२.

शुद्धम् २०. १३६, १६.

शुद्धम् ७. ७७, ११; ९. १५, २०.

शुद्धः १२. ३, २६; १४. २, ४४.

शुद्धा १०. ९, ३.

शुद्धाः ४. २१, ७; ३४, २; ६. ६२, ३; १२२,

५; ७. ७९, १; ११. १, १७; १८;
२७; १२. १, ३०; २, ११; १३;
२०; २८; ३, २६; १४. २, ६७.

शुद्धाम् ११. १, २३.

शुद्धैः ९. ५, ३.

शुनः ४. ५, २; ६. ८०, १; ३.

शुनम् ८. १५, ४; १७, ५; ६;

२०. ११, ११; १६, ५.

शुनौ ७. ५, ५.

शुनाम् ३. ९, ४.

शुनासीरा ३. १७, ५; ७.

शुनै १. ११, ४; ६. ३७, ३; ११.
२, २.

शुन्धुः २०. ६६, ३.

शुन्धुम् २०. १७, १.

शुन्धुवः १३. २, २४; २०. ४७, २१.

शुन्याः ४. २०, ७.

शुभः ६. ३, ३.

शुभः ६. ६९, २; ९. १, १९; १४.
१, १५; २, ५; ६; २०. १२५, ४.

शुभम् ८. २, १७; १४. १, ३२.

शुभा १३. १, २१.

शुभे ७. १११, १; १४. १, ५३.

शुभा: ११. १, १७.

शुभासः २०. ६७, ४.

शुभियः २०. ४८, २.

शुभिषु २०. ७४, १; २; ३; ४; ५;
६; ७.

शुभे २०. १५, ३.

शुभ्म २०. ९२, १७; १०५, ५.

शुभ्मत १२. ३, १३.

शुभ्मताम् १८. ४, ६७.

शुभ्मति १४. १, २८.

शुभ्मतु १८. ३, ५६.

शुभ्मनी इति ७. ११७, १; १४. २, ४५.

शुभ्मन्तु ६. ११५, ३; १२. २, ४०.

शुभ्मन्ते १२. ३, २६.

शुभ्ममाना: ५. १२, ५; ११. १, १४.

शुभ्माति १२. ३, २१.

शुभ्मासि ६. ५४, १; २०. ११५, २.

शुहृदः २०. १२, २.

शुल्कः ३. २९, ३.

शुल्कम् ५. १९, ३.

शुश्रविध ४. ३३, १.

शुश्राचीत २०. १७, ९.

शुश्राद्वक्त्वातुम् ८. ४, २२.

शुश्रवत २०. ६३, ५.

शुश्राव ११. ६, २५.

शुश्रम ७. ७८, १; ८०. १, १८; ११. १, २९.

शुश्रम २०. १२८, ४.

शुश्रवे २०. ९७, ३.

शुश्रूपमाणः २०. २७, २.

शुष्वन्तम् २०. ३५, १०.

शुष्वस्य ५. १, ४.

शुष्वक्त्वास्या ३. २५, ४; ६. १३९, २; ४.

शुष्वके ११. ४९, १०.

शुष्वणम् २०. ३७, २.

शुष्वणस्य २०. १३७, ११.

शुष्म ५. १, ९.

शुष्मः १. १२, ३; ५. २०, २; ६. ७३,
२; ९. ४, २२; १८. २, ३६.

शुष्मम् ३. १, ३; ६. ६५, १; ९. १,
१०; २०; २०. २०, ३; ५७, ६;
१०५, २; १०६, १; ११५, २.

शुष्मवत्तरम् ४. ४, ३.

शुष्मा ४. ४, ४.

शुष्मात् २०. ३४, १; १४.

शुभिमणः—शोच्य.

- शुभिमणः** ६. २०, १; २०. १७, ३.
शुभिमणम् २०. १२, ५.
शुभिमन् ५.२, ४; २०. १०७, ७; १०८, ३.
शुभिमन्तेमस् २०. २०, १; ५७, ४.
शुभ्मी २०. १२, ७.
शुभ्मे ५. ५, ७; ६. २८, ३.
शुभ्मेण ४. ४, २.
शुभ्य ६. १२९, २; ४.
शुभ्यतु ६. १३९, २.
शुभ्यतु ६. १३९, २; ७. ६१, १; ८. ४, ११.
शुभ्यत्तु ६. ९, १.
शूद्रः ४. २०, ४; १९. ६, ६.
शूद्रङ्कता १०. १, ३.
शूद्रस् ४. २०, ८.
शूद्राम् ५. २२, ७.
शूद्राय १०. ३२, ८.
शूद्रे १०. ६२, १.
शूद्र्यङ्गषी १४. २, ११.
शूर २. ५, १; ७. ३२, १; ८१, २;
 ८. ५, १७; ८, ७; १८. १, ३८;
 २०. १२, ५; २३, ३; ३७, ११;
 ५६, ५; ७३, १; ७४, ४; ७७, २;
 ७; ७९, २; १००, २; ११६, २;
 ११८, १; १२१, १; १२५, १.
शूरः ८. ८, १; २०. ३७, १०; ६०,
 १; ८९, ४.
शूरङ्गुलि २०. १२६, ८.
शूरङ्गुत्रा ११. १, ११.
शूरङ्गुत्राम् ३. ८, २.
शूरम् ७. ९१, १; २०. ८९, २.
शूरवीरः ८. ५, १.
शूरङ्गसाती २०. ९१, ९.
शूरासः १८. २, १७.
शूरेभिः २०. ७०, २०.
शूर्पङ्गाही ११. ३, ४.
शूर्पम् ६. १६; ११. ३, ४; १२. ३,
 १९; २०.
शूर्पम् २०. १३६, ९.
शूर्पे १०. ९, २६; २०. १३६, ९.
शूरुचः १८. २, ४.
शूरम् ५. २, ८; २०. ३०, २; ७१,
 १६; ९५, ९; १०७, ११.
शूरस्य २०. ७२, १.
- शूङ्गः** २०. १३०, १३.
शूङ्गम् २०. १२९, १०.
शूङ्गवृपः २०. ५, ७.
शूङ्गाणि ८. ६, १४.
शूङ्गात् ४. ६, ५.
शूङ्गाभ्याम् ९. ४, १७; १९. ३६, २.
शूङ्गैहति २. ३२, ६; ८. ३, २४; २५;
 ९. १२, १; १०. ९, २४.
शृण् १९. ४५, १.
शृणल्तु ८. ३, १४.
शृणवत् ६. २, १; ११. ६, १३; २०.
 ५३, ३; ५७, १३; ११३, १.
शृणवत् १३. १, ३.
शृणातु ६. १३४, १.
शृणातु ६. ३२, २; १३४, १; १०. ५, ५०.
शृणामि २. ३२, २; ५. २३, ९.
शृणामि २. ३२, ६.
शृणीतम् ६. ५०, १; ८. ४, १.
शृणीमसि २. ७, ५.
शृणीहि ३. ६, २; ५. २९, ४; ८. ३,
 ४; १०३; १३३; ८, ३; १०. ३, २;
 ५, ४९९; १३. ३, २७; १६. ७, १२.
शृणु १०. १, २८.
शृणु ९. ८, २; २०. ३, २; ३८, २; ४७, ८.
शृणत १. ३०, २; २. १२, २; ५.
 १३, ५; १४. २, ९.
शृणतम् १८. १, ३१.
शृणतम् २०. ९१, ११.
शृणहि २. १२, ३; २०. ८, २.
शृणोत् ६. ५०, ३; १०. ३, १९.
शृणोति ४. ३०, ४; ९. ४, १७.
शृणोतु ७. ४९, २; ५०, १.
शृणोतु ७. ३, ११; ७. ५१, २; १३. २,
 ४४; ४५; १९. १०, ६.
शृणोमि ३. १३, ६; २०. ८९, ३.
शृणवते १२. २, २१.
शृणवन् १४. १, ५.
शृणवत्ते ७. ६३, २.
शृणवन्तम् २०. ११, ११.
शृणवन्तु ८. ३५, ७; १८. ३, ३९; १९,
 ११, ४.
शृणवते १८. १, २४.
शृतः ९. ५, ५.
- शृतम्** ४. १४, ९; ११. १, २५; १८.
 २, ४; ५; ९; ४, १२; १३.
शृतया ४. १४, ९.
शृध्याम् २०. ३४, १०.
शैक्षिम ६. ११४, ३.
शैक्षु २०. ९४, ६.
शैताम् १३. १२, २५.
शैषः ४. २७, ७; ५. २५, १; ६. ७२,
 १३; १०१, १; १२८, ५; ७. ९५,
 ३; ९. १२, १३; ११. ७, १२;
 १४. २, ३८.
शैषःऽहर्षीणीम् ४. ४, १.
शैषिषे ५. ३०, ३.
शैषे ७. ९४, ४.
शैष्याऽवते ७. ११८, १.
शैरभ २. २४, १.
शैरभक २. २४, १.
शैरे १०. ३, १५.
शैवाऽधिः ७. ५५, ५; १२. ४, १४.
शैवाऽधिःऽस्य ९. ३, १५.
शैवाऽधिम् ५. २२, १४; ६. १२२,
 १; १२. ३, ४६.
शैवलम् १०. ११, ४.
शैवा ८. ९, २२.
शैवध २. २४, २०.
शैवधक २. २४, २.
शैषः १८. २, १०.
शैषणम् ७. ११४, ५.
शैषि ११. ११, १३.
शैषे ५. ३०, ४.
शैषे १८. ३, २.
शैषिरौ १५. ४, १७; १८.
शैक्षु १. २५, ३.
शौकम् ६. १८, १; १८. १, ३१.
शौकात् ४. १४, १; ९. ५, १३.
शौकाय ५. १, ३.
शौकैः ३. २, ५.
शौच २. १९, ४; २०, ४; २१; ४; २२, ४.
शौचत २. २३, ४.
शौचता २. १२, ३.
शौचतु ६. १३०, १; १३३; ३; ४; १३१,
 १; २।
शौचय २०. ३६, ८.



पद्मोरे १०. १४, १२.
 पद्मशुभ्र ८०. ९, १६.
 पद्मकचेष्टा २०. २३, ३.
 पद्मधन्मा १०. ३, २१.
 पद्मधन्द: १३. २, २७.
 पद्मभिः १२. २, ४८.
 पद्ममयूखम् १०. ७, ४२.
 पद्मयोगम् ८०. ९, १६.
 पद्मयोगेभिः ६. ११, १.
 पद्मत्रात्रः ११. ९, ११.
 पद्मवृषः ५. १६, ६.
 पद्मसहस्रा: ११. ७, २.
 पद्मते २०. १३६, ३.
 पुष्टिः ७. १५, ६; १०. ८, ४; १०.
 ४७, ४.
 पुष्टिम् २०. २१, ९; १२७, १.
 पुष्ट्याम् १२. ३, ३४; ४१.
 पुष्टः १३. ५, ४; १५. १५, ८; १६,
 ६; १७, ६.
 पुष्ट्यम् ८. ९, ६.
 पुष्टात् ८. ९, ४; ६.
 पुष्टात्म १०. २२, २.
 पीढिति २०. १२७, १२.
 पोड्याशक्तेष्टा: १०. २३, १३.
 पोड्याम् ३. २९, १.
 पुष्टिरी ११. ९, ११.

स

सऽध्यक्षात् १२. ७, १.
 सऽध्यक्षः १८. ४, ६४.
 सऽध्यन्तर्देशाः ९. ५, ३७.
 सुन्यती हति सम्भृती २०. ३४, ८.
 संयतीमऽस्यतीम् ७. ५, ३३.
 संयतपञ्चमः १३. ९, ३.
 सुविदाने हति सम्भविदाने ८. २८,
 ४; ७. १३, १; १०. ७, ६.
 संचिश्वरीऽहव २०. १२, ८.
 संसुष्टिजित १९. १३, ४.
 संस्कृततः २०. ५३, ३; ५७, १३.
 संस्कृतम् ११. १, ३५.
 संस्कृतत्रम् ४. २१, ४.
 संहिताऽन्तम् १०. २, ३.
 संहिते हति सम्भविते १२. १, ५२.
 सः १. ८, १; १२, १; १६, १; २५,

१; २; ३; ३१, ३; ३५, २; ८.
 १, २; २३; ९, ५३; १२, २; ३४, १;
 ३. १, १; २, १; ४, ५३; ६३; ६,
 १; ७, १; १५, १३; ७; १६, ५;
 २९, ३; ४. १, १४३; ५; २, ७;
 ३, ५; ६, १३; ८; ७, २; ८, १३;
 १०, १; ४; ५; ११, २; ३; ७३;
 १२, ६; १४, १; ९; १५, १०;
 १६, ४; १८, ६; २१, ५; २३,
 १; २; ३; ४; ५; ६; ७; २४, १;
 २; ३; ४; ५; ६; ७; २०, ४; २३,
 ८; ३४, ८; ३६, १०; ३८, ५;
 ३९, १; ३; ५; ७; १०; ७. ३,
 ८; ४; ७; ८; ६, १; ८, ४; ५;
 ९, ७; १०, १; २; ४; ५; ६;
 ७; ११, ४; १२, ३; १६, ११;
 १७, ५; ८; १८, २; ४; १३; २२,
 ९; २४, १; २; ४; ७; ८; ८; ९; १०;
 ११; १२; १३; १४; २५, ७;
 २७, ५; २९, २; ३; ३०, १७;
 ८. १, ३; २, ३; ६, २; १७, १;
 १६, २; ३३, ३; ३४, १; २; ३;
 ४; ५; ३६, २; ३९, २; ४६,
 २; ४७, १; ६३, ४; ७६, ३; ८३,
 ३; १०९, २; ११०, ३; ११२, १;
 २; ११९, २; १२२, २; ५; १२३,
 २; ४४; ५; १२४, २; १२५, ३;
 १२६, १; १२३, १३; ७. १, २०;
 ३, १३; ५, २५; ६, १३; १०, २;
 १३, १; १८, १; २२, १; ३२, १;
 ४२, २; ६५, १; ७७, ४; ८०,
 ४; ८२, २; ८५, २; ९७, १;
 ११४, १; ५; ८. २, २३; २४; ३,
 १०; ८; ४; १०; ११; १५; ५, ४;
 १२; २२; ९, १; २; २२; २५; ११,
 ५; ६; ७३; ४; ७; ९; १८; ११; ५, ९;
 १२; ६; ६३; ७; ७; १३३; ९, १;
 ३; ५; ७; ९; ११; ७; ८; ९; १०;
 ११; १२; १४; १५३; २२; १५,
 ७; ९; १०३; ११३; २४; १०.
 १, २६; ११३; १५३; ११४; १४;
 १२; १२; १५३; १५३; १५३; १५३;
 १६; १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; १३; २४; २५; २६; २७;
 २८; २९; २२; १७. १, ८; ११;
 १२; २०; ११; १८. १, ६; १६;
 १८३; २४३; २; ३; २१३; ५४; ३,
 ८६३; ४; ८५; ४१; ५४; ११०. ४,

संका—संडज्ञातैः-

४; ६, २; ९; १२, ४; १५, ३;
१७, ११; २३; ३; ४; ५; ७;
८; ९; १०; २६, १; ३१, २;
२१; १२; १४; ३२, ९; १०;
३३, १; ३४, ५; ३५, २; ३९,
५; ६; ७; ८; ४६, ५; ४९, १०;
५२, १; ५३, २; ३; ४; ५४, ५;
५७, ३; ४; ५८, ४; ५९, ३;
६४, १; २०, १, १; २; ६, १;
७, ३; ९, ४; १२, ६; १४, २;
४; १६, ९; १२; १७, ३; ६;
८; २०, ५; २३, ६; ३०, ३; ३१,
२; ३४, १; २; ४, ५; ६; ७;
८; ९; १०; ११; १२; १३; १४;
१५; १६; १७; १८; ३६, ७; ११;
४६, २; ३; ४७, १; २; ४८, ७;
५६, १; ५७, ८; ५८, २; ६१,
६; ६२, २; ४; १०; ६७, ७;
६९, १; ७०, १२; ७६, ७; ७७;
८; ८८, ५; ९१, ७; ९२, १२;
९३, ८; ९४, ५; ९५, १; ९८,
२; १०४, २; १०८, ३; ११७, २;
१२५, ७; १२६, १६; १७;
१२७, १०; १२९, १२; १३४, ४;
१३७, १२; १३.

संका १०, ४, १४.
संकृत २०, ११६, २.
संकुला २०, १३६, ४.
संडकृती १०, १, १०.
सुकम् ५, १३, १.
सकु २०, १३६, ५.
सक्रिय २०, १२६, ६; ७.
सक्रियाम् १०, १०, २१.
सुकथाम् २०, १२६, १६; १७.
सुकथ्यौ ६, ९, १.
सक्षणि ५, ६, ४.
सुक्षुति ५, २, ७; २०, १०७, १०.
सक्षन्त २०, ७२, २; ७५, १.
सखा १, २०, ४; २६, २; ५, ४,
७; ११, ९; १०; ११; ६, ५१, १;
७, २७, ६; ५३, १; ८, ३, २०;
१८, १, २; ४, ६०; २०, ७, ३;
१७, ११; २१, २; २७, १०; ६८;

१०; ८९, ११; ९४, ११; १२४, १;
१३०, १४; १३७, ६.
सखायः ७, ६२, ४; ७५, २; १४;
१, ३४; १८, १, ३७; १९, २४;
७; २०, १४, २; ३; १८, १; २१,
११; २६, १; ३७, ८; ६२, २; ३;
६५, १; ६८, ११; ८५, १.
सखायम् ६, ९७, ३; ११०, १, २; १२;
२, २६; २७; १९, १३, ६.
सखायम् ५, १, ९; ८, ३, २०; १८;
१, १; २०, ८९, २.
सखायम् २०, १२८, २.
सखाया ६, ६१, ३; ९, १४, २०;
२०, ८६, १.
सखायोऽहव ६, ४२, १; २.
सखिऽभिः ७, ११०, १; १४, १,
५६; २०, ७७, ६; ९१, ३; ७.
सखिऽभ्यः ७, ५३, १; १११, १; ८;
९, ७; २०, १७, ११; २१, २;
६८, ४; ८९, ११; १४, ११.
सखिऽयतः २०, ७५, ३.
सखीन् ५, २२, ११.
सखीनाम् २०, १२४, ३.
सखीयुते १९, ५२, २.
सुब्रे १९, ५२, २.
सुख्यम् १८, १, २; २०, ८९, ४.
सुख्यम् ७, १०९, १.
सुख्या ७, ४२, १; २०, २१, ७.
सुख्या १८, १, १.
सुख्याय ६, ३, २; २०, ६२, ७; ७६,
८; ११४, २; १२५, ३.
सुख्युः ५, १३, ५; १८, ४, ६०;
२०, १२, ४; १२६, १२.
सुख्ये ८, ९, २२; १३०, १, १७; १८;
१९; २०, १३, ३.
सदगणः २०, ६३, २; १२४, ५.
सदगणः ७, ८२, ३.
सधैत २०, १५, ४.
सधैते २०, १२९, १२.
सधैते २०, १२९, १३.
सुकल्पकुलमलाम् ६, २५, २.
सच्चताम् १, १२, ३; ९, ४, २२.
सच्चते ५, १, ७; १३०, ३, ५०.

सच्चते ४, २१, ३; ३४, ३; ३७, ११;
१२२, ३, २.
सच्चव्यम् ३, १४, ६; ४, ३७, १२;
६, ४१, ३; ९, ४, २४; १८, ३,
१९; ४, ६२.
सच्चव्ये २, २, ४.
सच्चन्त ७, ५, १.
सच्चन्ताम् २, ३४, १; ४, १५, २;
८, १४; १२, ३, ४३.
सच्चन्ते ६, ११६, ३; १२, ३, ४०;
१८, ४, ४०.
सच्चन्ते ६, १२२, ३; १२, ३, ७;
१६; २६; २८; २०, ६, ७;
१४३, २.
सच्चसे ५, ७, ८.
सच्चस्व १२, २, ५३.
सच्चां २०, २५, ५; ३८, ५; ४७, ५;
५३, १; ५६, ५; ५७, ११; ६०, २५;
६८, १२; ७०, ८; ७१, १; ७२,
५; ७८, १; ८५, १; १२०, २;
१२५, ४.
सच्चाऽभुवम् २०, ७२, २; ७५, १३.
सच्चावहै ६, ४२, १.
सच्चावहृ ६, ४२, २.
सच्चित्ताः ६, १००, १.
सदचेतसः १, ३०, २; ५, २१, १२;
६, ६८, १; ७, २३, २.
सदचेतसम् २०, ९४, ४.
सदचेतसौ २, २९, ३; ४, २६, १;
२९, १; २.
सदचेताः २०, ३५, १०; ७७, ७.
सचेतास् १२, २, १.
सुचेवहृ १४, २, ७२; २०, ९२, ४८; १२.
सुजन्तु ५, २१, १०; ११, १२, ३.
सुज्ञात १, ११, ३; ३, ३, ६.
सुज्ञातम् १३, १, ३१.
सुज्ञाताः ३, ४, ३; ६, ७३, १.
सुज्ञाताः ३, ३, ४; ६, ७३, २; ३;
१८, ४, ३७.
सुज्ञाताम् १, १०, ४; ११, १, ६.
सुज्ञातानाम् १, ९, ३; २, ६, ४;
३, २; ६, ५, २; १९, ४६, ७.
सुज्ञातैः ३, ३; ११, १, ७.

सुजामि—सदा।

- सुजामि १४. २, ४८.
सुजिवानम् २०. ७०, १७.
सुज्जूः द. ३५, २; १२६, १; ई. २,
 १३; २०. ५४, १.
सुज्जोपसः द. ११५, १०.
सुज्जोषसम् २०. ९३, ७.
सुज्जोचसा २०. १४१, २.
सुज्जोधाः ई. २२, १; ई. १४, ५;
 ३२, २; ख. १२, ३; २८, ५; उ.
 १८, ३; ११३, २; १२. २, २४.
सत् ५. १९, ९; ई. ४, १२; उ. १५,
 २८; १०. २, २२; २३; उ. १०;
 २१; ई. ६; १७. १, १९; २०.
 २०, ५; ५७, ८.
सतः ई. १, १; ५. ६, १; ई. ४, २१;
 २०. ५८, ३.
सुताम् १. ८, ४.
सुति १७. १, १९.
सुती १६. १०, १७; १२. ४, १६.
सुतीः ५. १४, १५; १२. ३, २६;
 २०. २८, २; २९, ३.
सञ्जोकान् द. ५६, १.
सुच्च २०. २३, २.
सञ्चम् १७. १, १४.
सञ्चसदः ५. ३०, ४.
सञ्चस्येन २. ९, ६.
सञ्चाणि १६. ९, ८.
सुवेण १२. १, ३९.
सत्प्रपतिः उ. ६४, १; २०. ११, ७;
 १७, ९.
सत्प्रथितम् २०. १४, ४; २२, ४;
 ६२, ४; ९२, १; ९८, १.
सत्प्रती इति सत्प्रती उ. ७७, ४.
सत्प्रपते २०. ६, ४; २१, ६; १११,
 ३; ११२, २.
सत्यु २०. ६४, २; ७४, १.
सत्यओजा ४. ३६, १.
सुत्यः २०. ३४, १८; ३६, १; ७६,
 ४; ७७, १; ९५, १; १०४, २; ४;
 १२४, २.
सुत्यजितम् ४. १७, २.
सुत्यधर्मिणः १. १०, ३.
सुत्यधर्मी ७. ३५, १; १०. ८, ४२.
- सुत्यम् २. १५, ५; ३५, ४; ई. १;
 ४; ई. ९, ७; १८, १; ३४, १;
 ५. ११, ३; १७, १०; ई. ६१,
 २; ३; उ. ७३, २; ई. ३, २१;
 ४, १२; उ. २, २५; ५, २१;
 १०. २, १४; ३, २५; ६, १५; ७,
 १३; १६. ९, १७; १०, २०;
 १२. १, ११; ३, १२; ६, ४; १५.
 १, ३; ६, ५; २०. १५, १;
 ११२, २.
सत्यराधः ई. १६, ३.
सत्यराधाः २०. ७६, ७.
सत्यवर्त्मी ४. २९, ७.
सत्यव्याचारो ५. १, ९; १८. १, २९.
सत्यव्यादिनम् ११. ६, ११.
सत्यव्यादी ४. १६, ६.
सत्यव्यानम् ४. २९, १; २.
सत्यव्युपमम् २०. ९४, ३.
सत्यव्युपमाय २०. १५, १.
सत्यव्यस्यन्धार् ११. ८, १९; २०.
सत्यव्यस्वम् ७. १५, १.
सत्यसंवाम् ७. १६, १.
सत्यसंवर्त्मी ४. ११, ८; उ. १, २;
 ६, ६; १९. १०, २; ११, १;
 २०. २२, ४; ९२, १; १३६, ४.
सुत्या ६. १०, १; ई. ६, १; ५.
 ३, ४.
सुत्याः १२. ४, ८; १९. ४२, ३.
सुत्यात् ७. ७३, १.
सुत्यानृते इति सुत्यञ्चनृते १. ३३, २.
सुत्याम् २०. २५, ७; ३३, २; १११, ११.
सुत्याय १२. ३, ४६.
सुत्यासः १८. ३, ४८.
सुत्ये ११. ४, १८; १३. १, ५०.
सुत्येन २. ३६, २; १०. ८, १९; ११.
 ४, ११; १२. १, ८; ५, २; १४.
 १, १; २०. ९१, ८.
सुत्येभिः २०. ११, ७.
सुत्ये १८. ३, ४७.
सुत्रा १७. १, २५; २६; २०. १५,
 ६; ३२, ३; ५५, १; ५८, ४;
 ९८, २.
सुत्राच्च २०. ११३, १.
- सुत्राऽजित् २०. ६४, १.
सुत्राऽजितः २०. १०, १.
सुत्राऽवन् २०. ७०, १२.
सुत्राऽसहम् २०. ११, ८.
सत्वनः ७. २०, ८.
सत्वनाम् ७. २०, ८.
सत्वनाऽयन् ७. २०, १.
सत्वने २०. ७८, १.
सत्वा २०. २६, १.
सत्वानः ६. ६५, ३; ११०. ७, १४.
सत्सु द. ११०, १; २०. ९४, ५.
सुद २०. ६७, ५.
सदः उ. ७९, २; ९. ३, ७; १९;
 १३. १, २३; २०. १३, २; ३०, २.
सुदः २०. ३, १; १७, २; २८, १;
 ४७, ७.
सदःऽसदः ५. १, ४; १८. ३, ४४.
सुदःऽहुविधीनानि ९. ६, ७.
सुदत् १८. ३, ४४.
सुदताम् ५. १२, ६.
सदनम् २. ३, ३; १२, ७; उ. ४१,
 २; ९. ३, ७; ११. १, ३४; १८.
 २, ५६.
सदना ७. १०२, ४; १८. ३, ५२.
सदनात् द. २२, १; ९. १५, २२;
 १३. ३, ९.
सदनाय १९. ११, ६.
सदने उ. १०१, १; १८. १, २५;
 ३५; ३, ७०; २०. ११, ७; १६,
 ७; १७, ७; २१, १.
सदनेषु २०. १४०, ५.
सुदन्ताम् ५. १२, ८; २७, ९.
सदम् १. १५, ३; ई. १५, ८; १६,
 ७; ७. १९, २; ११. १, ३४;
 १३. ३, ११.
सुदमऽदिः १९. ३९, १०.
सुदमऽविम् ५. २२, १३.
सदसि ७. ५६, १.
सदी २. ४, १; ई. १६, ७; उ. ४,
 ७; २७, २; उ. १०१, ३; १२८,
 ४; उ. २७, ७; १०. ६, १४; ७,
 २९; ११. ८, ९; २२; १३. १,
 १४; १८. २, २२; १९. ११, ५;

सदांसि—सुपत्ताः

- २०.** १२, ६; १७, १२; २७, ११;
८७, ७; १०१, २.
सदांसि १९. ४७, १.
सुदान्वा: २. १४, १; ४; ५; ६; ४;
१०, ३; १६. ६, ७.
सुदान्वाऽक्षयणम् २. १८, ५.
सुदान्वाऽचातनम् २. १८, ५.
सुदाऽवृथः २०. ६४, ४; १२४, १.
सुदाऽवृथम् २०. ९२, १८.
सुदाऽसहम् २०. ७०, १७.
सुदेम् ३. १४, ६; ७. ७८, ४; ११.
१, २४.
सदैवा १९. ५८, १.
सुदोहनिधाने इति सुदःऽहविधाने१२.
१, ३८.
सद्गृही ४. १, ४; २०. ३१, ५; ९१, १०.
सद्गृही ५. ३१, ८.
सुधः २. १, ४; २, ३; ४. ३८, ५; ९.
२, १; १२, ११; ६. ८, ३; २३,
२; ८. १२, ७; ११. २, २५; ७,
६; १३. २, ६; २०. ९, ४; ३५,
७; १४; ३७, ५; ९; ४९, ७; ६०,
५; ६९, ४; ७१, ५; १०७, ४.
सद्यऽक्षी ११. ९, १०.
सदुः १५. ७, १.
सुधमादः २०. ९४, २.
सुधमादम् ६. ६२, ३; १२२, ४;
७. ११४, ३; ५; १४. २, ३४;
१८. २, ११; ४, १०.
सुधमादे २०. ३२, २; ८६, १;
११७, ३; १२२, १.
सुधमादेषु ६. ६२, २; ७. ७७, १.
सुधमादार्थाय २०. ३३, ३.
सुधमादस्तुतिम् २०. १४३, ६.
सुधमस्थम् २. २, १; ६. ८०, ३; ७.
२७, १; १२. १, १८; १३. १,
४४; १४. २, ३६.
सुधमस्थाः ६. १२३, २.
सुधमस्थाः ६. १२३, १.
सुधमस्थान् ७. ६५, १; २०. १२३, १.
सुधमस्थे ३. ४, ६; ७. ८७, ६; १०२,
३; १२. २, ७; २०; १८, १, २५;
३, ७; ८; २०. ९१, १.
- सुधस्थे इति सुधस्थे** ७. १०, १.
सुधुराः ३. २०, ५.
सुधीची इति १३. ३, १२.
सुधीचीः ६. ८८, ३; ९. ५, ३७;
१५, ११; १०. ८, ३५; १९. ८,
६; २०. १७, १.
सुधीचीनान् ३. २०, ५; ७.
सुध्यङ्गि ६. ८९, २.
सन्४. ११, ३; ५. ८, ३; २२, ९;
६. २६, १; ८. २, ७; ११. ९, ३;
१३. १, ३९; १७. १, १२; १८.
४, ५९; १९. ५३, ४; २०. ५३,
३; ५७, १३; ८९, ६.
सनली १०. ८, ३०.
सनम् १०. ८, ३०.
सनवानि १९. ३२, ७.
सनश्चतः २०. ७३, ४.
सना २०. ७३, ६; ६७, २.
सनात् ५. २९, ११; ६. ११०, १; ८.
३, १८; ९. १४, ११; २०. ११४, १.
सनातनम् १०. ८, २२; २३.
सनानाभिः १. ३०, १; ६. ६, ३; ९.
१४, ११.
सनितौ २०. ७१, २.
सनित्यः २०. ४४, ३.
सनिम् १२. २१, १४.
सनिपत्र ५. ३, ५.
सनिष्टुत २०. ७५, ३.
सनिष्ववः २०. ७२, १.
सनिस्वदाः १९. २, १.
सनिस्वसुअक्षेष्वः २. ८, ५.
सनिस्वसः ५. ६, ४.
सनिस्वनव २०. ९२, ६.
सनिडाः १८. २, २६.
सनुतः ७. १७, १; २०. १२५, ७.
सनुहि १४. २, ७०.
सनेत् २०. ६९, ७.
सनेत् ५. २९, १; १०. १२, १; २०.
६३, ३; १२४, ६.
सनेत्ति ९. १४, १४; १४.
सनेवम् ४. ९, ७.
सन्तः २. ३४, ४; ६. ११७, २; २०.
९१, १०.
- सन्तः** १९. ५३, ३.
सन्तम् ३. २, २; ९. १५, ९; १०.
१, १८; ८, ३२; १३. १, ३२.
सन्ति ६. १०४, २; ११२, ३; ७. ५,
१; ११. २, २८; १९. ४७, ३;
२०. ६०, ५; ७१, ५; १४, ७.
सन्तु ५. ६, ३; १०. १, २०.
सन्तु १. ६, ४; २. ६, २; १२, ६;
१४, ३; ३. १९, ७; ४. १८, १;
५. २, ३; ६, ९; १४, ५; ६. ६६,
३; ७७, ३; १४२, ३; ७.
१. १३, २; ७७, १०; ८.
२, १५; ६, १६; ७, ८; १७;
९. २, १०; ४, ६; २०; १०.
१. ९, ३; ११. ८, ९; २२;
११, २; १२, ७; १२. १, ६२;
३, ४२; १४. १, ३४; ४०; १८.
२, २०; ३, ५१; ६८; ६९; ४;
२५; २६; ३४; ४२; ४३; १९. २,
१३; २; ८, १; ९, १; १०; १०, २;
३; ४; ७; ८; ११, १; १६, २;
२०, २; २७, १५; ४०, ८; ४२,
३; २०. ६९, ५; १४, ७; १२३, १.
सन्नाम् ६. ७६, ४.
सन्पत्तः १. १९, ४; ६. ७५, १.
सपलऽक्षणम् ८. ५, १२.
सपलऽक्षणाभिः १. २९, ४; ६; १०.
३, १.
सपलऽक्षणम् २. १८, २; १९.
३, ४.
सपलऽचातनम् २. १८, २.
सपलऽदस्त्वनम् १०. ६, २९; १९.
२८, १.
सपलऽदस्त्वनम् ७. ११४, ३.
सपलऽहनम् ९. ३, १.
सपलऽहनम् १. २९, ५; २. ६, ३; ४.
८, २; ८. २, २८; ५, १; २;
१०. ५, २५; २६; २७; २८; २९;
३०; ३१; ३२; ३३; ३४; ३५; ६;
३०; १९. ३१, ८; ३२, १०; ४६, ७.
सपत्तः १. १, २; ४; ४. २२, ६;
३५, ७; ५. ३, १०; २०, २; ९.
२, ४; १०; ११; १७; १८.

सुपलान्—सम्.

- सुपलान् १. २९, २; २. २९, ३; ३.
५, १; ६, ४; ७. २०, १; २८,
१४; ७. ३५, १; ३६, १; ९. २,
१३; ५; ६; ९; १४; १५; १६;
१०. ३, १३; १४; १५; ६, २०;
११. १, ६; १२. १, ४१; २, ४८;
१३. १, २८; ३०; ३१; ३२; ३,
२९; १७. १, २४; १९. २८, ५;
६; ७; ८; ९; १०; २९, १; २;
३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; ३०, १;
३२, ५; ३३, २; ६६; १.
सुपलानाम् ७. १४, २; १९. २८,
३; ४.
सुपली ३. १८, ४.
सुपलीम् ३. १८, १; २; ३; ५.
सुपले ९. २, २.
सुपलेम्यः १. २९, ४.
सुपलेषु १०. ३, १.
सुपर्य १४. २, १८.
सुपर्यत ३. ३०, ६; १८. १, ४९;
३, १३.
सुपर्यतः २०. २५, ३.
सुपर्यतु १४. २, २३.
सुपर्यन्ति २०. १०९, ३.
सुपर्यमि १९. ३, १.
सुपूर्ण २. १२, ७; ४. ६, २; ११, ९;
३९, १०; ५. १, ६; १५, ७; ६.
३, १; २५, २; ६१, २; ३; ७.
२०, १; ५९, २; ११२, १; ११७,
१; ८. ९, १७; १८; १९; २३;
९. १, २२; १४, २; ३; ६; १३;
१५, २; १७; १०. २, ६; ८, ९;
१०, २; ३; ११. ११, ६; १२.
१, २९; २, २१; ३, १६; १३.
१, ३७; २, ४; ६; ७; ८; २३;
२४; ३, १०; १८; १४. २, ४५;
१७. १५, २; १८. ४, २८; १९.
६, १५; १६; ३४, ३; ४७, ३;
५२, २; २०. १७, ३; ३४, ३;
१३; ३६, २; ४७, २०; २१;
७७, ३; ९१, १२; ९२, ४; ९;
११०, २.
सुपुर्णास्यः २०. ८८, ४.
- सुप्रक्षेप्यः १९. २३, ४.
सुप्रकृष्टयः ४. ११, ९; ५. १७, ६;
८. १३, १३; १६; ११. १, १;
३; २४; ३, २; २५. २, २२;
१९. ९, १२; १३.
सुप्रकृष्टिभिः १९. १७, ७.
सुप्रणिवन्तम् १९. १८, ७.
सुप्रस्त्रीणाम् ६. ४०, १; १५, २, २४.
सुप्रकृष्टीन् ८. १३, १३; १०. ५,
३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; ३०, १;
३२, ५; ३३, २; ६६; १.
सुप्रग्रामा ८. १९, १८; १३. ३, १८.
सुप्रचक्रम् ९. १४, ३.
सुप्रदक्षिकैः ९. १४, १२.
सुप्रतिः ५. १५, ७; ६. २५, २; १९.
४७, ३.
सुप्रतीः १९. ६, १६.
सुप्रथम् ९. १४, १६.
सुप्रदशकृचेऽयः १९. २३, १४.
सुप्रधा ८. ९, २३.
सुप्रनामा ९. १४, २; १३. ३, १८.
सुप्रपदः ५. ११, ९; १०.
सुप्रपुत्रम् ९. १४, १.
सुप्रभ्यः २०. १३७, १०.
सुप्रमाणम् १९. २२, ३.
सुप्रमः १३. ५, ४; १५. १५, ९;
१६, ७; १७, ७.
सुप्रमम् ९. १, २२.
सुप्रमात्रम् १८. ४, २९.
सुप्रयः २०. १३, २.
सुप्रदिः १९. ५३, १; २०. १४,
१३; ८८, ४.
सुप्रदीर्घम् ९. ६, १५; ११. १, ३६.
सुप्रदृशः ११. ९, ११.
सुप्रविभिः ११. ४, ७; १५. १४, ७.
सुप्रविभ्यः ७. ५५, ४; १५. २, २३.
सुप्रविभ्रम् ४. २९, ४.
सुप्रवृष्टः ५. १६, ७.
सुप्रशीर्णिम् २०. ९१, १.
सुप्रसंस ४. १६, ६.
सुप्रहोता ४. २४, ३.
सुप्रानाम् ३. १०, ६.
सुप्रिमङ्गवः २०. ३५, ५.
सुप्रथः २०. १८, ६.
- सुप्रथाः १. २६, ३; १८. २, १९.
सुवन्धवः १०. ३, ९.
सुवन्धुः ६. १५, २; ५४, ३.
सुवन्धुऽभ्यः ८. २, २६.
सुवन्धु इति सुवन्धू १०. १, १०.
सुवन्धू १५. ८, २०.
सुवन्धूताम् १५. ८, ३.
सुवलः २०. ४७, ३; १३७, १४.
सुवले इति सुवले १३. ३, १२.
सुवाधः २०. १३७, २.
सुवाह्णिणान् १२. ४, १०; ५३.
सुवर्मा ३. १७, २.
सुमा ७. १३, १; १५. ९, २.
सुमा १२. १, ५६.
सुभागयति ९. ११, ६.
सुभागयति ९. ११, ६.
सुभाम् ८. १०, ९; १९. ५५, ५.
सुभायाः १५. ९, ३.
सुभायास्मि ३१. ३१, ६; ७. २९, ४४; ८. १०, ८.
सुभासदः ३. २९, १; ७. १३, २;
१९. ५५, ५.
सुभासु ४. २१, ६.
समे ७. ११, २.
सुभेयः २०. १२८, १.
सम्यः ८. १०, ९.
सम्यः १९. ५५, ५.
सुभ्याः १९. ५५, ५.
सम् १. १, ४; ११, २; १५, १५; ३;
४; २७, ३; २८, २; २. २, ३; ६;
१; २; ४; २६, २; ३; ३५; ४५; ३०,
२५; ३१, १; ३२, ३; ३५, २; ३६;
४, ३; ६; ८, ५; १०, ३; ८; ११;
१२, १; ८; १४, १५; २५; ५; १५,
८; १६, ६; ११, २५; ५; २०, ८;
२२, १; २४, ५; २८, १; २; ३१,
१; २; ३; ४; ५; ६३; ७३; ८; ९;
१०३; १११; ४. २, ७; ८; ४; ४; ५;
५; १२, २; ३५; ४; ५३; ७; १५, १;
२; ३; ६; ८; ९; १७, २; १७,
६; २४, ७; २५, ४४; २८, ७; २०,
८; ३१, ४; ३२, ५; २४, ३; ४;
३६, ४; ५; ७; ८; ११, १; १३; ५५;
७३; ९. २, २; ३; ५; ७; ६; ३;

<p>८, २; ११, २; १४, ९; १८, ५; २२, ६; २३, १०; २८, १; ४; २०, १३; १४^३; ३१, १०; ६, ४, २; ५, १; २; ९, ३; २१, १; २२, २; ३४, ४; ४५, १; ४६, २; ३; ४८, १; २; ३; ४९, २; ५३, ३^३; ५६, १; ३^३; ६३, ४; ६४, १^३; ६६, १; ७४, १^३; ८९, ३; ९४, १^३; ९७, ३; १०२, १^३; १०३, २^३; ३; १०४, १; १०९, १; २; ११६, २; ११३, २; १२२, १; ३; १२४, १; १२६, ३; १२१, २; १२५, २^३; ३^३; १२९, ३^३; ५; ७. १०, ४; १७, १; १८, ३; २३, २; ३४, १^३; ५२, ६; ९; ५४, २^३; ५५, २; ५८, ४; ७३, २; ७७, १०; ७९, २; ८४, २; ८५, १; ८७, ६; ९४, १^३; २^३; ४; १०२, २^३; १०३, १^३; ११४, ३; ८, १, ११; २, ३; ४; ५; १३; ३, ३; ४, २; ४; १८; १९; ५, १४; ६, ३; ७, १५; ८, २१^३; २४; ९, १२^३; २२; १२, १; ३; ५; ७; ९, १, १४; १५^३; ३, २; ४, ११; ५, ६; १४; २४; १३, २२; १४, ३; ८; १५, ९; १८; १०, २, ५; ३, १७^३; १८^३; १९^३; २०^३; २१^३; २२^३; २३^३; २४^३; २५^३; ४, ५; ८; १९; ५, ४३; ४४^३; ४७^३; ८, २१; ९, ३; ६; २७; १०, १३^३; १४^३; १५^३; १७; २४; ३३; ११. १, ४; २, ७; २०; २६; ३, १७; ४, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९; १०; ११; १२; १३; १४; १५; १६; १७; १८; १९; १०, ८; १४; १५; ११, २; ११^३; १२^३; १४; २६; १२, १; ३; ६; ८; १२; २०; १२. १, १६; २५; ५३; २, ११; २६; ३१; ३२; ३३; ५५; ३, २; ३^३; ४; ६; ७; ९; १०; १२; १७; २१; २३; २४; २९; ३०; ३६; ३७; ४५; ५०; ५१; ५५; ५६; ५७; ५८; ५९; ६०; ४, ३; ५; ११; ३१; ११; ३^३; ७; ८; ११. १, १३; ३४;</p>	<p>४८; ५०; २, १३; १५; २६^३; २७; ४०; ३, ४१; १४. १, २१^३; ३१; ३२; ३४^३; ४०; ४२; ४५; ५२; ५५; २, १२; १७; २९; ३२^३; २७; ४०; ५३; ५४; ५५; ५६; ५७; ५८; ६४; ७०^३; ७१; १७. १, ११; ३, २; ३; १६. ५, ३; ४; ५; ६; ७; १०; १, ३; १८. १, १२; १३; १४; ५३; ५६; ५७; २; ९; १०; २१^३; २५; २९; ४४; ५८; ३, २; ७; १८^३; ९; ११; १८; ४०; ५७; ५८^३; ७१; ४, १; ४१; ४८; ५२; ६०; १९. १, १^३; ३, २; ६; ८; ९; १२; १; १३, ६; २४, ८; २६, २; २७, ५; ७; ३१, १३; ३२, १०; ३३, १; ४०, १; ५२, १; ५; ५३, ४^३; ५४, १; ३; ४; ५५, १; २; ५७, १; २^३; ४; ५८, ३^३; ६९, ३; २०. ८, ३; ११, १३; ३; १५, ३; १६, २; २१, ४; ५^३; ७; २५, ४; २६, ६; ३५, ४; ५; ४०, १; ४५, १; ३; ४७, १२; ४९, १; ५४, २^३; २; ५६, ४; ६९, ११; ७०, ३; ५; ११; ७१, ११; १३; ७४, ५; १९, ९; ९०, ३; ९२, १९; ९४, ४; ९८, २; ९९, १; १०२, १; १२; १३; १०७, १; ५; ६; ८; १०; १११, १; २; ३; ११४, २; १२३, १; २; १४२, ३; १४३, ५.</p>	<p>सुमत्तसु २०. ११, ११; २४, ३; ४६, १; ६९, २; ९५, २; १०४, ३. सुमद्वृ ५. २०, १२. सुमद्वृ० ४. ३०, ५; ११. १, ३२. सुमद्वृद्वृ १८. ३, ६. सुमद्वृधत्या ११. १२, १. समनम् ६. ६०, २^३; २०. २२६, १०. सुमद्वृनमद् ४. ३१, १; ३; ५; ७. सुमद्वृन्तिषु १४. २, ५९; ६१. समना १९. ५८, १. समना २०. १७, १; १४३, ७. समने ६. ९२, २. समनेषु २. ३६, १. समद्वृन्तः ७. ८६, ४^३. समन्तव् ६. ८, १; ९९, २; ३. समद्वृन्ता ४. ३४, ५; ६; ७. समन्ते इति समद्वृन्ते १०. ८, १२. सुमद्वृभैरः १. ९, ३. सुमद्वृभैरन् ११. १०, १३. समू २. ११, १; २; ३; ४; ५; ४. १८, १; १२. १, २. सुमद्वृसामानः १२. ३, ४८. सुमद्वृये २. ३५, ३. सुमद्वृये ५. २०, ५; ७. ८१, २; १०. ८, ४२; ११. १२, २५. सुमद्वृये २०. १२, १; २७, २. समद्वृवती ४. १८, १. समद्वृवर्तयत् २०. १०७, २. सुमद्वृवृत्तलात् ३. १३, २. सुमद्वृशीत २०. १५, २. सुमद्वृशुते ३. २२, ५. समस्या २०. ७६, ४. सुमद्वृश्यति १२. ४, १. सुमद्वृस्वरन् २०. ३०, २. समह ५. ४, १०; ६. २४, १. सुमा ५. ११, १०३. समा ३. ६, १; ३. १०, ९; ११. ८, २७. समद्वृकारत् ६. १४१, १. सुमद्वृकुवाणः १३. १, ८. सुमद्वृकृतम् ४. ३१, ७. सुमद्वृगागः १२. ३, ३६. सुमद्वृगामी १८. २, ६०.</p>
---	--	---

समृद्धाचिनुष्व—समृद्धजहः

सुमृद्धाचिन्तुष्व ११. १, ३६.
सुमृद्धादधीति ६. ७६, १.
सुमृद्धादाय ९. ५, २३.
सुमानः ६. ६४, २.
सुमानङ्गन्मा ८. ९, २२.
सुमानम् ६. ६४, २३; ३; १२९, ३
८. ९, १२; ९. १४, २०; १२
३, १; ५२; १३. १, ४०; १५
१७, ८; १८. ४, २८; २०. २४
८; ७२, १.
सुमृद्धानश् १०. २, १३.
सुमानङ्गलोकः ९. ५, २८.
सुमानङ्गवर्चसा २०. ४०, १; ७०, ३
सुमृद्धानशो १०. ७, २६.
सुमाना ६. ६४, ३.
सुमानान् ११. १, १२; २१; १५. ५,
३; १६.
सुमानानाम् १६. ३, १; ४, १; १७.
१, ५.
समानाम् १. ३५, ४; १४. १, ४.
सुमानी ३. ३०, ६; ६. ६४, २; ३;
१२. ३, २२.
सुमानीः १२. १, ९.
सुमाने २. १, ५; ३. ३०, ६; १८.
१, ८.
सुमानेन ६. ६४, २.
सुमानेष्यः ८. २, २६.
सुमृद्धाप १२. ३, ४५.
सुमृद्धासिः ११. ९, २२.
सुमृद्धापाप्यः ११. ३, १९.
सुमृद्धाभूतश् ५. २५, १.
समाप्त्यः ५. ८, ८; ६. ७५, २; ३.
समाम् ३. १०, १; १७, ४; १२. १, ३३.
सुमृद्धामे १८. ४, ७०.
सुमृद्धाम्यः ४. १६, ८.
सुमृद्धायान् १२. ३, ४०.
सुमृद्धायह ३. २४, ५.
सुमृद्धायहात् ३. २४, ३.
सुमृद्धासते १२. २, ५१.
सुमृद्धासीनानाम् ७. १३, ३.
सुमृद्धाहर ३. २४, ५; ५. २९, १२.
सुमृद्धाहितः ४. ११, ८; १३. १, ५०.
सुमृद्धाहितम् १०. ६, ३५; ७, २३;

११०. ९, १; २; १०. ५३, ७; ८.
सुमृद्धाहिताः १०. ७, ११; १२; १४;
 २२; १०. ९, ८; १.
सुमृद्धाहिताम् द. ७६, ३.
सुमृद्धाहिते इति सुमृद्धाहिते १०. ७, १५.
सुमृद्धित् उ. १४, ४; १०. ५, ४२;
 ११. ७, ४; १८. ४, ८८; १९.
 ६४, ४.
सुमृद्धितयः १२. १, ५६.
सुमृद्धितिः ५. ११, १५; द. ६४, २;
 ८८, ३; उ. १२, १; १५. ९, २;
 १८. १, २६.
सुमृद्धितिम् ८. १०, ११.
सुमृद्धितीः १८. २, ५६.
सुमृद्धितेः १५. ९, ३.
सुमृद्धितौ ८. १०, १०.
सुमृद्धित्याम् १२. ३, ४६; ५२.
सुमृद्धिदः ५. १२, १; उ. ७७, १;
 २; ई. ३, १; २; ई. १७; ११.
 १; ४; ७, ६; १२. २, ११; १८;
 १३. १, २८; ३, २३.
सुमृद्धिदम् ७. ७८, ४.
सुमृद्धिदा: १८. ४, १२.
सुमृद्धिज्ञे २. १२, ८; १०. ६, ३५.
सुमृद्धिधर्वः ५. २२, १; २६, १; २७,
 १; २९, १४; १५; ई. ९, १८; ९.
 १५, ३; १०. ६, १५; ६४, ४.
सुमृद्धिधर्वम् द. ७६, ३; १४. ७, १३;
 १०, २९; ११. ६४, १.
सुमृद्धिधर्वा ई. ३, ८; ११. १, ४; ७,
 ४३; ६; १३. २, ४६; १८. १,
 ३०; ११. ६४, २.
सुमृद्धिधानः १३. १, २८.
सुमृद्धिधर्वी ११. ७, १.
सुमृद्धिधर्वः २०. ५१, ४.
सुमृद्धिके २०. ८९, ४; ११८, ३.
सुमृद्धिक्षयन् ११. ११, ६; ९; ११; २५.
सुमृद्धिचीः उ. २३, २.
सुमृद्धिचीनावः २०. ९९, १.
सुमृद्धिचीन इति सुमृद्धिचीने २०. ९४, ८.
सुमृद्धिरिपु १४. १, ४६.
सुमृद्धित्वेतन्तु उ. १५, १.
सुमृद्धिवृद्धिः ८. १, १५.
सुमृद्धिवृद्धिः ८. २३, ६; द. ८६, २; ई.
 ७, २; १०. ७, १५; १०, १६;
 ११. ३, २०; ९, २; १२. १, ३;
 १५. ७, १; १६. ३, ६; ११.
 ११, ३; ११, ७; ३०, ५; २०.
 १३७, ६.
सुमृद्धिवृद्धिः ८. २९, ६; द. १३५, २;
 ३; १४२, २; २०. ७१, ३; १०४, २.
सुमृद्धिजः ४. १०, ४.
सुमृद्धितः ४. १५, ५.
सुमृद्धिम् द. ५, ६; द. २९, ७; उ.
 ८, ७; द. ४३, २; १०. ५, २३;
 १०, १२; १५; ११. ७, ६; १३.
 १, ३६; २, १४; ४०; ४१; ४५;
 ३, २२; १६. १, ६; २०. १, ४;
 ४९, ७; ६३, ८.
सुमृद्धिस्य १. ३, ८; द. १०५, ३; १०६,
 २; उ. १, २; १३. ३, ४.
सुमृद्धिस्यऽहव १. ३२, ३.
सुमृद्धिः ९. १५, २१; ११. ८, १०;
 १, १४; १३. १, ४२; ३, २.
सुमृद्धित्वात् द. ३, ४; उ. ५, १; १०,
 २; उ. १५, ११; २७, ४; उ. १, १;
 १; २, २३.
सुमृद्धिन् १०. २७, ३; ४.
सुमृद्धायऽहव २०. १०७, १.
सुमृद्धियम् उ. ८, १; १९. ३८, २.
सुमृद्धियाः उ. ११२, १.
सुमृद्धियामि २०. ७७, ७.
सुमृद्धे १. १३, ३; उ. २, ३; उ. २,
 ५; ३०, ७; द. ८०, ३; १०. १०,
 १४; ११. २, २५; ७, २६; २०.
 ४४, २; १११, २.
सुमृद्धेण ११. ४, १२.
सुमृद्धौ ४. १६, ३; उ. ५, २०; १३.
 २, १०; ३०.
सुमृद्धितिः ९. ३, २०; १०. ३, २७.
सुमृद्धिताम् ९. ३, १८.
सुमृद्धित्पुला द. १३९, ३.
सुमृद्धिक्तम् उ. २७, ४.
सुमृद्धिलः द. १३६, ३.
सुमृद्धिहः द. २४, ७.



- सुमृद्धजहासि १. १३, २; २०. ७२,
२; ७५, १.
सुमृद्धजतेषु १९. १३, ११.
सुमृद्धजरद्वच १४. १, ३१.
सुमृद्धजरद्विः ६. १२४, ३; १०. २, १०;
११. ३, १८.
सुमृद्धजरद्वीः ६१. १, १०.
सुमृद्धजरद्वा १२. ३, २१.
सुमृद्धजरधे ३. १०, १०; १९. ३७, ४.
सुमृद्धएते ७. २२, १; १४. २, २८.
सुमृद्धएते ११. ७, ११.
सुमृद्धएतम् १२. ३, ३.
सुमृद्धएत्य ११. ८, १८; १२. ३, ४.
सुमृद्धएयुः १२. ३, १.
सुमृद्धेषु ८. ७, १७.
सुमृद्धेति ६. १०२, १.
सुमृद्धेतु ३. २२, ५; ६. १०२, ११.
५२, २.
समृद्धओकसा २०. १४१, २.
सुमृद्धओतोः ११. ७, २४.
सुमृद्धओप्यात् १. १४, ३.
सुमृद्धओष्ठंती १२. १०, ८.
सुमृद्धओहे २०. ७१, २.
सुमृद्धकर्णन्ती २०. ११, ८.
सुमृद्धकुलपर्य ११. १०, १.
सुमृद्धकुलपाय ११. १०, २७; १५. ३, १०.
सुमृद्धकुलपान् १६. ६, १०.
सुमृद्धकुसुकः १२. २, १२; १४.
सुमृद्धकुसुकम् १२. २, ११.
सुमृद्धकुसुकात् ८. १, १२; १८. २, ४०.
सुमृद्धकुसुके ५. २१, १; १२. २, १३; १९.
सुमृद्धकाशात् ७. ११९, १.
सुमृद्धकन्दनः ५. २०, १; १९. १३, २.
सुमृद्धकन्दनेन १९. १३, ३.
सुमृद्धख्याता ४. २५, २.
सुमृद्धख्याताः ४. १६, ५; १८. ३, २८.
सुमृद्धगच्छे ७. १३, १.
सुमृद्धगतानि ६. ४४, २.
सुमृद्धगतिम् २०. १४३, १.
सुमृद्धगतेषु ७. १३, १.
सुमृद्धगत्य ३. ४, ७; ९. ४, १५; ११.
८. २१; १८. २, २६.
सुमृद्धगत्याम् ३. २०, ६.
सुमृद्धगमः ६. २४, १.
सुमृद्धगमेन १०. ८, ४२.
सुमृद्धगमेनम् १८. १, ४९; ३, १३.
सुमृद्धगमेनी ४. ३०, २; ७. ८४, ३.
सुमृद्धगमने ९. ५, १९.
सुमृद्धगमेषु २०. १२५, ३.
सुमृद्धग्र: ६. ११९, २०.
सुमृद्धग्रम् ६. ११९, ३.
सुमृद्धग्रवः ९. १०, ४.
सुमृद्धग्निः ६. १३५, ३; १८. ४, ६०.
सुमृद्धग्नीर्य ६. १३५, ३.
सुमृद्धग्नामिः ६. ७१, ३; ११९, १.
सुमृद्धगृहीताः ८. ४, ८.
सुमृद्धगृह्यम् ११. ७, ६; २०. २१, ३.
सुमृद्धग्ने २०. ९५, २.
सुमृद्धहणी हति सुमृद्धहणी १९. ५८, ३.
सुमृद्धग्रजित् ५. २०, १०.
सुमृद्धग्रामम् ११. ११, २६.
सुमृद्धग्रामस्य ५. २१, ७.
सुमृद्धग्रामाः १२. १, ५६.
सुमृद्धग्रामान् ४. २४, ७.
सुमृद्धग्रीष्म ११. ३५, ३.
सुमृद्धचरन्वत् १८. ४, २८.
सुमृद्धचरन्ति ३. १५, २; ४. ३८, ५;
६. ५५, १; १२. १, ४७; १८. १, ३६.
सुमृद्धजग्मानः २०. ४०, १; ७०, ३.
सुमृद्धजग्मानाः ३. १४, ३.
सुमृद्धजभार ५. ३, ११.
सुमृद्धजभुः १२. १, २४.
सुमृद्धजयः ८. ५, १६.
सुमृद्धजयन् ५. २०, ४.
सुमृद्धजयन्तीश ४. ३८, १.
सुमृद्धजानानाः ६. ६४, १; ७. २०, १.
सुमृद्धजितम् २०. ११, ११.
सुमृद्धजित्य ११. ११, २६.
सुमृद्धजीवाः १९. ६९, ३.
सुमृद्धजप्तेनम् ६. ७४, २३.
सुमृद्धजप्तयामिः ६. ७४, २.
सुमृद्धज्ञानम् ३. १४; ४. ३०, ४; ७.
५४, १३; ११. १, २६.
सुमृद्धतनुवतीः ८. ७, १६.
सुमृद्धतरस्य ७. १७, १.
सुमृद्धतस्यानाः २०. ४९, ४.
- सुमृद्धतापयन् १९. २८, २.
सुमृद्धतोदिनौ ७. १००, ३.
सुमृद्धदंशानाम् २. ३, ५.
सुमृद्धदधाति ६. १३९, ५.
सुमृद्धदधौ १०. १, ८.
सुमृद्धदानम् ६. १०३, १०.
सुमृद्धदावेन ६. १०४, १.
सुमृद्धदिताः ८. ८, ४.
सुमृद्धदशः ७. ७१, १; ८. १, ४.
सुमृद्धदाति १२. १, १८.
सुमृद्धदशै ११. २, ५.
सुमृद्धदृष्टा ११. ११, २.
सुमृद्धदेश्यः ४. १६, ८.
सुमृद्धदेश्याद्य १०. १, ११; १२.
सुमृद्धदेश्यिः २. ८, ५.
सुमृद्धदृश्यत् ५. २०, ३.
सुमृद्धनृजितम् १७. १, १३; २३; ४४; ५.
सुमृद्धनृजिति १३. १, ३७.
सुमृद्धधर्या ११. १०, १६.
सुमृद्धधा ११. १०, १५.
सुमृद्धधाता १४. २, ४७.
सुमृद्धधाम ११. १२, ९; १५.
सुमृद्धधिम् १४. २, ४७.
सुमृद्धधी इति सुमृद्धधी १०. २, २.
सुमृद्धधृता १२. १, २६.
समृद्धनृति ११. १, १२.
समृद्धनृदः ६. १२५, १; ७. १५, १५.
समृद्धनृदा १४. २, ७०.
सुमृद्धनृनाह ६. १३३, १.
सुमृद्धनृमः ४. ३१, १; ३; ५; ७.
सुमृद्धनृमानः ८. ३, ६.
सुमृद्धनृवेन् १९. ४५, १.
सुमृद्धनृयन्ति ६. ४६, ३; १९. ५७, १.
सुमृद्धनृवामहे २०. २२, ५; ९२, २.
सुमृद्धनृसै २०. १, ४; ४९, ७.
सुमृद्धनिष्ठा ४. १६, २.
सुमृद्धपतेन्ति १२. १, ५१.
समृद्धपतिता ५. ५, ९.
समृद्धपत्ती १४. २, २५.
समृद्धपत्त्वं १४. २, ७३.
समृद्धपरिवृताम् १०. २, ३३.
सुमृद्धपद्यन् १०. ८, १८; १३. २.
१६; ४४; ४५; ३, १४; २५.

संपादिनौऽइव—समृद्धिदाना

संपादिनीऽह्व ७. ७३, ३.
सुमृष्टपादयन्तो १२. ३, ३९.
सुमृष्टपाप्य ६. १३५, २.
सुमृष्टप्रिपन्ति १४. १, ३.
सुमृष्टपिबः ६. १३५, २.
सुमृष्टपिष्टः ४. ३, ५; ६. ६, २; १९.
४९, १०.
सुमृष्टप्रयच्छ १०. ५, ४५.
सुमृष्टप्रयतीः ३. १३, १.
सुमृष्टप्रथम् २. १, ३.
सुमृष्टप्रिया २. ३६, ४.
सुमृष्टप्रेदः ६. ७६, १.
सुमृष्टवभूव ३. २२, १; ३; ४. ३५, ६;
१०. ७, ३१; १२. १, २३; ३, ३.
सुमृष्टवभूविथ ४. १९, ७.
सुमृष्टवभूवुः ६. ७४, ३; १२. १, ३;
४; १२; ३, ४०; १३. १, १०;
१८; १९. ४, ४.
सुवाधुधतन्त्रः १०. २, ९.
सुमृष्टभक्ताः ८. ७, १२.
सुमृष्टभरन्ति ९. २, १६.
सुमृष्टभुलः २. ३६, १; १४. १, ३१.
सुमृष्टभुलस्य १४. २, ६६.
सुमृष्टभुले १४. २, ६७.
सुमृष्टभाराः ९. ६, १.
सुमृष्टभारान् ११. १०, १३.
सुमृष्टभुजती ३. १०, ७.
सुमृष्टभुजतीभ्यः ११. २, ३१.
सुमृष्टभृतम् १२. ४, ३३.
सुमृष्टभूता ६. १००, ३.
सुमृष्टभूव १०. ८, ११.
सुमृष्टभूतः ५. २०, १; २१, ३; २०.
४७, ३; १३७, १४.
सुमृष्टभृतम् २. ३६, २; ४. १४, ९;
७. ५८, १; १५, २; ८. ७, १८; ९.
४, ८; १०. २, १; १९. ६, १४.
सुमृष्टभृतश्रीः १९. ४९, १.
सुमृष्टभृता १०. १, २; २४; १९. २२,
२१; २३, ३०.
सुमृष्टभृताम् ३. १२, ८.
सुमृष्टभृते १०. ३, २०.
सुमृष्टभृतवा ३. २४, २.
सुमृष्टभृतसः ३. ३०, ५; ७३. ६, ५३.

१; ७४, ३; ८८, ३; ७. २०, १;	सुमृद्धवत्तम् ६. २९, ३; १०५, २.
९९, १; ९. ५, २७; ११०. ७,	सुमृद्धवत्सर्: ३. १०, ८; ४. ३५, ४;
१; ८.	६. ८, २३; १०. ६, १८; ११. ७,
समृद्धमनसौ ६. ४२, १.	२०; ९, १८; ११०. १७, ७; १८, ४.
समृद्धमना: ३. ३०, २.	सुमृद्धवत्सरम् ४. १५, १२; १०. २,
सुमृद्धमातरःइव ८. ७, २७.	२०; २१; १५. ३, १; १७, ८;
सुमृद्धमातरौइव १३. २, १३.	१९. ५८, १.
समृद्धमाता १३. १, १०.	सुमृद्धवत्सरस्य १. ३५, ४; ३. ५, ८;
समृद्धमित: १२. ३, ३२.	१०, २; ३; ५. २८, १३; ११.
समृद्धमितम् ३. २९, ३; ४; ५.	८, २२.
सुमृद्धमिता २०. १२८, ६; ७; ८; ९;	सुमृद्धवत्सरा: २. ६, १.
१०; ११.	सुमृद्धवत्सरान् ३. १०, ९; ११. ८, १७.
समृद्धमिता: १२. ३, २०; २८.	सुमृद्धवत्सराय ६. ५५, ३.
समृद्धमितास: १२. ३, २७.	सुमृद्धवत्सरीणम् ८. ३, १७.
समृद्धमिश्च: २०. ३८, ५; ४७, ५;	सुमृद्धवत्सरीणां ७. ८२, ३.
७०, ८.	सुमृद्धवत्सरे ८. १२, १; २; ९. १५, २६.
समृद्धमिश्चाः २०. ६७, ४.	सुमृद्धवत्सरेण १०. ७, ५.
सम्यक् १८. ४, ११.	सुमृद्धवत्सरेण्य: ३. १०, १०; १९.
सम्यञ्च: ३. ३०, ३; ६.	३७, ४.
सम्यञ्चम् १३. ३, २०.	सुमृद्धवद्विनिति ४. ३७, ५.
सुम्यञ्चौ ५. १, ५.	सुमृद्धवनेनम् ६. ९, ३.
समृद्धयतम् ६. ५६, १; १०. ४, ८,	सुमृद्धवनेना २०. ८५, २.
सुमृद्धयतम् २०. ३६, १०.	सुमृद्धवनेनी ६. १३९, ३.
सुमृद्धयतो: १६. ८, २५.	सुमृद्धवनेनै ३. ३०, ७.
सुमृद्धयन् ९. ५, ३३.	सुमृद्धवरणे २. ६, ३.
सुमृद्धयन्तेम् ९. ५, ३३.	सुमृद्धवर्गम् २०. १७, ५.
सुमृद्धयन्ति ४. ११, १२; ६. २५, १;	सुमृद्धवसन्तः ७. ८४, १; ८५, १.
२; ३.	सुमृद्धवसवः ७. ११४, ६.
सुमृद्धयमः ४. ३, ७.	सुमृद्धवसानी १२. ३, ५२.
सुमृद्धयुतम् ६. ३०, १.	सुमृद्धवहनिति १३. ३, १७.
सुमृद्धयुवधम् १३. १, ४.	सुमृद्धविजन्ते ५. २१, ४; ६.
सुमृद्धरस्य १९. १, ३.	सुमृद्धविद॑: ३. ५, ५.
सुमृद्धराणः २. ३४, ३; ४; ७. १८,	सुमृद्धविदम् ९. ८, ६; १८. १, १६.
४; १८. ३, ४६.	सुमृद्धविदान: ३. ४, ६; ४. १५, १०;
सुमृद्धराजम् २०. ४४, १.	५, २९, २; ३; ६. ६३, ३; ८४,
सुमृद्धराजे १७. १, २२; २३.	४; १२. ६, ८; १३. १, ३५;
सुमृद्धराज्ञी १४. १, ४३; ४४०.	१६. ६, ६३; १८. १, ६०; ३, ८;
सुमृद्धराद४. १, ५; ६. ३६, ३; ८६, ३.	१९. ४०, १; २०. ९६, ११.
सुमृद्धराधन्तः ३. ३०, ५.	सुमृद्धविदानम् ५. २८, ५.
सुमृद्धरघुम् ७. ५२, ५.	सुमृद्धविदानां ६. ३८, १; २; ३; ४;
सुमृद्धलिङ्गितम् ७. ५२, ५.	७. ७३, १; १२. १, ४८; ६३;
सुमृद्धलोभद्रन्तः ६. ३८, १.	१४. ६, ६३.



समृद्धिदानाः—सर्पाः

२४५
SL

- समृद्धिदानाः** ३. ४, ७; ५. २८, २;
१०, ७, ५.
समृद्धिदानौ २. २८, २; ३. १५, ४;
११. २, १४.
समृद्धिदुः २१, ५; १०. ८, ४१.
समृद्धिद्वा ११. ८, ९.
समृद्धिद्वचम् १२. ४, ४.
समृद्धिद्वान् १. २५, १; २; ३.
समृद्धिद्विन्दते ३. १८, १.
समृद्धिवृत्तसंति ८. ६, १६.
समृद्धवृक्ष २०. ३४, ३.
समृद्धवृतः २०. ५, १.
समृद्धवृतः १८. २, ३०; ३१; ३२;
३३; ३४; ३५.
समृद्धवृत्तम् ८. ६, ४.
समृद्धवेशाने १८. ३, ७.
समृद्धवेशयन् ३. ८, १.
समृद्धवेश्यम् ३. ८, १०.
समृद्धशशी ४. १२, ७.
समृद्धशार्य ७. ८९, ३.
समृद्धशितः ५. २०, १०.
समृद्धशितम् ३. १९, १३; ६. १०४,
२; ७. १७, १; १२. १, २१.
समृद्धशितानि १९. ९, ५.
समृद्धशिशानाः ४. ३१, १.
समृद्धशिवः ११. १०, २७.
समृद्धश्रिता ११. ९, २१.
समृद्धश्रुतम् १. ३, ६.
समृद्धश्रेष्ठिणे ८. ५, १४.
समृद्धसदैः ७. १३, ३; २०. ११०, २.
समृद्धसदैः २०. २९, ५.
समृद्धसदिं २०. १३, ३.
समृद्धसम् ६. ६३, ४.
समृद्धसमकम् ६. ७२, १.
समृद्धसिक्ताः २. २६, ४.
समृद्धसिचः ११. १०, १३.
समृद्धसिच्य ११. १०, १३.
समृद्धसिद्धीय १०. २, २६.
समृद्धसुदैः २०. ४, ३.
समृद्धसुजति ४. २४, ७.
समृद्धसुनन्ति ४. २७, ५.
समृद्धसुजि ४. ३१, ६.
समृद्धसूष्टम् ४. ३१, ७.
- समृद्धस्कन्धम्** १९. ३४, ५.
समृद्धस्थितः १८. ४, १५.
समृद्धस्थे २०. ६९, २.
समृद्धस्पर्शे ८. २, १६.
समृद्धस्फान् ६. ७९, ३.
समृद्धस्फानः ६. ७९, १०.
समृद्धस्वर्वन्ति १. १५, ३; ४.
समृद्धलेष्टा १९. १२, ४.
समृद्धलावणा १. १५, २; १९. १, २.
समृद्धलावै १. १५, ३; ४.
समृद्धलाल्येणि १. १५, १; २. २६,
३; १९. १, १; २; ३.
समृद्धहनु ५. २८, १३.
समृद्धहितुः ८. १, १६.
समृद्धहितः ३. ३१, ६; १३. ६, ५;
१९. २७, ७.
समृद्धहितम् ११. १०, १६.
समृद्धहितम् १३. ३, १०.
समृद्धहिता ७. ७९, २.
समृद्धहोत्रम् २०. १२६, १०.
सुऽयावरी २०. १०९, १.
सुऽयुजा ५. १४, ७; ७. ११३, २;
९. १४, २०; ११. १, ९; २, १४.
सुऽयुजौ ६. १४०, ३; ७. ५५, २.
सुऽयोनयः ७. २०, १.
सुऽयोनिः ३. ५, ८; ६. १२२, ४;
९. १५, ८; १६; १२. ३, १९;
५३; १९. ५२, १.
सरः २०. २२, ३.
सरण्यूः १८. २, ३३.
सुऽरथम् ३. २१, ३; ४. ३१, १; ९.
२, ९; १८. १, ४३; ३, ४८; ४,
४७; १९. ५६, १; २०. १३, ४;
१४१, २.
सुरमा २०. ७७, ८.
सुरमायै ९. ४, १६.
सरस्वति ७. ११, १; ७०, १; १८.
१, ४३; ४, ४७.
सरस्वति ४. ६; ७. २५, ३; ६.
९४, ३; ७. ७०, २; ७१, १;
१४. २, १५.
सरस्वती ५. २३, १; २५, ६; २७,
- ९; ६. ३, २; ८९, ३; १४, ३;
७. ५३, १; १६. ४, ४; १८. १,
४१; ४, ४५; १९. १९, २; ३१,
९; १०; ४०, १; २०. १२५, ५.
सरस्वती ५. १२, ८; ६. १००, १.
सरस्वतीम् ३. २०, ७; ५. ७, ४;
१८. १, ४१३; ४२; ४, ४५३; ४६.
सरस्वत्या ५. ७, ५; १०, ८.
सरस्वत्याम् ६. ३०, १.
सरस्वत्यै ६. ४१, २; १४४. २, २०.
सरस्वत्यन्तम् ७. ४१, १; २; ९. ४, १.
सरा ५. ५, १.
सरितः १२. २, ४१.
सरिष्यथ ३. १, ५.
सुरीसृपम् ३. १०, ६; १९. ४८, ३;
२०. ९६, १३.
सरीसृपाणि १९. ७, १.
सऽरूपः १. २४, ३.
सऽरूपऽकृत १. २४, ३.
सऽरूपैपम् १. २४, ३.
सऽरूपैकरणी १. २४, ४.
सऽरूपा १. २४, ३.
सऽरूपाः १८. ४, ३३.
सऽरूपैपम् १. २४, २.
सऽरूपै ५. २३, ४.
सरौ ५. २५, १.
सरगी ४. १५, २; ३; ४.
सर्जैतः ५. ३०, ५.
सर्तीवै २०. ३४, १३.
सर्तीवै २०. १५, ६.
सर्वै २. २४, ४.
सर्पै ३. २५, ४; १८. ३, ४९.
सर्पै ११. ४, १६; १२. १, ४६; १८.
३, ५५.
सर्पैत् १२. १, ४६.
सर्पैत १८. १, ५५.
सर्पैतु २०. ५, १.
सर्पैत्वं ४. २०, ७.
सर्पैत्यु ५. ११, ६; ११. १, १७.
सर्पैम् १२. १, ३७.
सर्पै ११. १२, १.
सर्पै ८. ७, २३; १४. १३; १५;
१६. ११, १६.



- सुर्पान्: C. ८, १५; १४, १३; १२;
८, १६; ११, २४.
- सुर्पि: ९. ९, ३; १०. ९, १२; १३;
१४; १५; १६; १७; १८; १९;
२०; २१; २२; २३; २४; १२.
३, ४५.
- सुर्पिष: १. १५, ४; २०. ६७, ३.
- सुर्पिषा: १२. २, ३१; १८. ३, ५७.
- सुर्पेश्य: १०. ४, २३.
- सर्वे: १०. ९, १४.
- सर्वेऽब्रह्म: C. १, २०; २०. ९६, १०.
- सर्वेऽब्रह्मः: C. २, ८; ११. ४, १३;
२३; ३३; ४३; ५३; ६३; ७३; ८३;
९३; १०३; ११३; १२३; १३३; १४३;
१५३; १६३; १७३; १८३.
- सर्वेऽब्राह्मा: १०. ६, ११; १२; १३; १४.
- सर्वे: १. ७, ४; १५, २; ३. १६, ५;
२०, ६; ८. २, २५; ९. ७, ८;
९; १६. ४, ६; १८. ४, ८; १९.
५१, १.
- सर्वकम्: १. ८, ६; ७; ८; ९.
- सर्वेऽकृत्युकः: ४. ३७, ११.
- सर्वेऽगणः: १६. ४, ६.
- सर्वेऽग्नुः: ५. ६, ११; १२; १३; १४.
- सर्वेऽजन्मनः: ११. ६, २४.
- सर्वेऽज्युनिः: १२. ७, ११.
- सर्वेऽज्यानिम्: ११. ५, ६; ७.
- सर्वतः: १. २, २; २०, १०; ४. १०,
५; ७. १३, ७; २८, १०; ६. ७,
१; ८४, १; ८. ५, ४; १९; २२;
१०. ८, १०; ११. ९, ४; १४. १,
६४; १२. १६, २; २७, १५.
- सर्वेऽत्तनः: ५. ६, ११; १२; १३; १४;
११. ४, १३; २३; ३३; ४३; ५३;
६३; ७३; ८३; ९३; १०३; ११३; १२३;
१३३; १४३; १५३; १६३; १७३; १८३.
- सर्वेऽत्तात्तये: ६. ३, ३.
- सर्वेदा: १. ३२, ३; २. ७, १०; १०,
६, ३२; ७, २३; ९, १२; १२. १२. २,
५०; ५१; १८. ४, २१.
- सर्वेऽपह: ११. ४, १३; २३; ३३; ४३;
५३; ६३; ७३; ८३; ९३; १०३; ११३;
- सर्वेऽवेदसः: १२. ४९, ६.
- सर्वेऽवेदसम्: ९. ५, १७.
- सर्वेऽवेदसात्: ७. ६६, १; १०. १, ११;
३, ४; ५, २२.
- सर्वेऽमै: ३. २८, २; ४. १७, १; ९.
४, २; ११. ६, ८; १३. ५, ६;
१९. ३२, ८; १२८, १२.
- सर्वेऽस्य: ११. ६, १; १०; २४; १२.
१, ३४; १९. ५३, ८; ६२, १.
- सर्वेऽस्याः: ७. १३, ३.
- सर्वेऽस्यै: १४. २, २७.
- सर्वेऽहायसः: १०. ५, २३.
- सर्वेऽहायायाः: ८. २, ७.
- सर्वेऽहुतः: ११. ६, १३; १४.
- सर्वेऽहुतम्: १८. ४, १३.
- सर्वेऽहुदा: २०. ९६, ३.
- सर्वे: २. १, ३; ४, ४; ४. ५, ४;
११, २; २०, २; ६. १२४, ३;
७. ८८, १; ८. ७, १४; १०. ५,
५०; ११. १, ३१; ८, २१; १२.
१, ५०; ९, ४; ११, १०; १०.
६, ७; १४. २, २४; १८. २, ६;
११. ३१, ११; ६०, २.
- सर्वाः: २. १४, १; ३. ४, ४, १; ७३;
२०, १; ४. ५, २; ३. ८, ४; ९,
९; १७, २; ५; १८, ५; ७; ८;
२२, ७; ३४, ५; ६; ७; ३५, ५;
६. २४, ३; २५, १; २; ३; ८; ७७,
१; ८८, ३; ७. १०, २; २४, १;
४४, १; ७८, १; ८. ५, ८; १३;
७, १; ११; ९, २२; ९. १, १;
५, ३७; १०. १, ४; ३०; २, २८;
११. ६, ६; ११; ८, ६; १०, २१;
३२; ११, १५; १२. ३, ३१; १३.
१, २०; २६; २, २; ४१; ३,
११; २०; १५. ६, २२; १८. ४,
६; १९. ३, २; १५, ६; ३४, ९;
३७, १; ५; ६; ७; ८; ४४, ७;
४५, ४; ५३, ७; ५६, ६.
- सर्वाणि: १०. ७, ४०; १२. ६, ५;
७, २; ३; ११. ८, १३; ९, १३.
- सर्वान्: २. ७, १; १४, ६; ३१, २;
३. ५, ६; ७; ८, ६; ३; १०, ७;

२९, २; ३०, ७; ४१, ३, ३; ९;
 ११; १६, ९; १९, ७; २०, ६; २२,
 ११; २६, ८; ४४; ३७, २; १०५; ३८,
 ५; ७०, २३, ६; ८; ६०, ५०, २;
 ८०, २; ११२, २; ११७, १; ३;
 ११९, २; १२१, ४; ७०, ६७, १;
 ८८, ४; ८०, २, ११; ८, ६; ८;
 ११; १०, २, १५; १०, ६, १६; ७,
 ७; २६; ८, १८; ९, १०; १०,
 ३२; ११०, १, १२; २१; २, २५;
 ७, २; २२; ८, २०; ११, २२;
 २४; १२, ९; १२; २३; २४; १२;
 २, ४६; ३, १५; ३६; ४०; ४;
 ४५; ३६; ९, ६; १३, २, १०;
 ३८; २, १४; १४, २, ६९; १५,
 ६, २४; १४, २२; १८, २, २४;
 ४, ७०; ११०, २८, २, ५; ६; ७;
 ८; ९; १०; २९, १; २; ३; ४;
 ५; ६; ७; ८; ९; ३२, ६; ३४,
 २; ३५, ५; ३६, ६; ४; ५; ४६,
 २; ५; ४८, ५; ५०, ७; ५४, ५;
 २०, ११२, ३; १४३, ९.
गीर्जित: १०, ६, २८; ११०, ८, २०.
गीर्जिय: ४, ४०, ८; २०, २०, ७;
 ५७, १०.
गीताम् ४, ८; १७, ८; ६, १३,
 ८; २३, १३; ६; ८३, २, १०,
 २; ७, ३६, २; ११७, ६, २३.
 १०, ७, ५; ११, ४; १२, ३२, ५;
 १३, २२, १; १४, ६, ७, १६, ६;
 ७, ६, ३, ७, ६; ८, १; २१, ७;
 २३, १२; ६, ५५, १; ७३, १३; ७,
 ४१, १; ५८, ७; ७८, ४; ८४, २;
 ८०, ५, १०; १११, ७, २४; १०, १,
 २०; २, ७; १०; ४, १५; १०,
 ७, १३; २२; ८, ११; १३; २२; २४;
 २५; २६; २७; १०, १०; २५;
 २७; १२, ४४; १५; १२, ३, ५१;
 ७, २, ३; १३, ५, ८; ६; ६;
 ११७, १, ३६; १५, ६, २२; १३,
 १, १२; १५; १५; १२; १३; १३;

सर्वे २०. १२७, ११.
 सर्वेण ३. ३१, १; २; ३; ४; ५; ६
 ७; ८; ९; १०; ११; ५०. ३०, ६
 १०. १०, १३; १५.
 सर्वेभ्यः १. ३०, २; १७. ५, १४
 १५; १९. २२, १८.
 सर्वेषाम् ५. २३, १३; ६. ८५, २
 ११६, ३; ९. १३, १०; ११; १२
 १९; २०; १०. ४, २०; ११. ११
 २६; १२. ४, २०; १७. ६, २३
 १९. ३१, १.
 सर्वेषु ६. ५८, २.
 सर्वैः १. १५, ३; ४; ४. १४, ९; १६
 ९; १०. १०, १४; ११. ११, ६
 १७. १, २९; १९. ८, ४.
 सर्वतः ४. ११, ३.
 सञ्जलिमा १८. १, २; ३४.
 सलिलः ५. १७, १.
 सुलिलम् ८. ९, २; १२. १, ८.
 सुलिलस्य ९. १५, ९; १०. ७, ३८
 ११. ७, २६; १८. ४, ३६.
 सुलिलात् ४. १५, ११; ८. ९, १
 ११. ६, २१.
 सुलिलाति ९. १५, २१; १०. ८, ४०.
 सुलिले १०. ७, ४१; १७. १, ८; १८
 ३, ८.
 सुलिलेन १७. १, २९.
 सर्वनम् ६. ४७, ३; २०. ३२, ३
 ९६, २.
 सर्वनस्य ७. ७६, १.
 सर्वना २०. १५, २; ५७, २; ६८, २
 ७३, १.
 सर्वनाति २०. ३१, १; १०४, ३.
 सर्वने ६. ४७, २; ७. ८१, २; १०२,
 ४; ९. १, १२; १३; २०. १२,
 ५; ७; ७७, २; ९४, ३.
 सर्वेषु २०. १७, ६; २३, ४; ३५,
 ७; ७१, ९; ७२, १.
 सर्वम् ७. ७७, ७; ९. १५, ४.
 सर्वेणाम् १८. २, ३३.
 सञ्चाचासः ७. १३, २.
 सुधुवासिनौ २. २९, ६.
 सवासिनौऽहव ३. २९, ६.

सवितः ५, २५, १२; ७, १७, १.
 सुवितः २, २९, २; ४, ४, ६; २५,
 ६; ६, १९, ३; १९, ३; ७, १५;
 २; १६, १; १२०, २; १०, ८, ५;
 १४, १, ६२; १९, ८, ४.
 सवितवे द्. १७, १; ३; ३; ४.
 सुविता १, १८, २; ३; २६, २; २९,
 ३; ३२, १; २, २६, १; ३६, ८;
 ३, ८, २; ११, ४; १२, ४; ५; १५,
 ६; ४, ८, ६; २५, ३; ४; ५; ५, ५,
 ३, ९; २४, १; २६, २; २७, ३;
 ६, १; ३; ४०, १; २; ५२, १;
 ५८, १; ६१, १; ६८, १; ३; १०३,
 १; ७, १५, ४; १८, ४; २५, १;
 २१, १; ७७, ६; ७; ८, १, १५;
 ३, १६; ५, ५; १०; १४, ३; ९,
 ४, १०; १०, १; १२, १०; २१;
 १५, ४; १०, ६, १२; ८, ४२;
 १३, १, २०; ३, १२; ४, १३;
 १४, १, ९; १३; १३; ४३; ४७;
 ४९; ५०; ५१; ५२; ५८; २, २२;
 ३९; ५९; ६०; ६१; ६२; ७५;
 १८, १, ५; ३६; २, ५५; ३, २२;
 २९; ४, ३१; १९, १०, १०;
 १६, १; २०, १; २४, ८; २७,
 १४; ३१, १; ५; ४६, ७; २०,
 ९६, १.
 सुविताऽङ्गव १३, १, ३८; १९, ४५, ४;
 सुवितारम् द्. ८, ३; २०, ७; ३४,
 ८; ४, २५, ७; ६, १, १; ७,
 १५, १; ११, ८, ३; १३, २, ३६।
 १९, २४, १.
 सुवितुः ४, २५, १; ६, २२, ३; ९,
 २, ६; १०, ५, १४; ११, ४, १६;
 १२, २, ४८; १९, ४९, १३; ५१, २.
 सुद्वित्युतम् ४, १५, १६.
 सर्वीमनि ७, १५, २.
 सुषे द्. २३, ३.
 सद्वेदसः १३, २, १४.
 सवेन द्. १९, ३; ९, २, ५.
 सुखः १५, १८, ३.
 सुव्यम् १२, १, ३४; १५, १६, २.
 सुव्युत्साः ८, ८, २३.

सव्यात्—सहस्रैनि

सुव्यात् ७. २७, ८.
 सुच्चे ७. ५२, ८.
 सऽत्रतः ३. ३०, ३.
 सुश्रव २०. १५, १.
 सुश्रिरे २०. १०९, ३.
 सुसतामऽह्व २०. २१, १.
 सुसद्यात् ६. २९, ३.
 सुसन् ४. १, ६.
 सुसन्तु २०. ७४, ४.
 सुसऽवांसम् २०. ११, ८.
 सुसऽवान् १८. १, १२; २०. ७६, २.
 सुसहं १९. ३४, ५.
 सुसहानः २०. ७५, २.
 सुसहानःऽह्व ३. ६, ४.
 सुसहानम् १७. १, १; २; ३; ४; ५.
 सुसुहिः ३. १८, ५; १९. ५२, २;
 २०. १९, ६.
 सुसहिम् ३. २१, ३; २०. ६१, १
 ९२, १९.
 सुसहे १०. १६, ३; २. ५, ३; २०.
 १३७, ९.
 सुसद्याम् २०. ७०, २०.
 सुसऽह्वांसम् २०. ४६, १.
 सुसाद् ५. १, २.
 सुसान् २०. ११, ८; ९.
 सुसान् २०. ११, ९^३.
 सऽसूनुः ५. २७, १.
 सुसूब् १०. १०, २३.
 सुसूब् २०. १२६, २३.
 सुसूजे १०. ७, ८; १९. ९, ३; ४; ५
 सुसूजे २. २९, ७.
 सुमूजमहे २०. ५६, ५; १००, १.
 सुसृत्तिरे २०. २२, ५.
 सुसृत्तिरे २०. १२, २.
 सुसाम् २०. ७४, ३.
 सखि ५. २, २; २०. १०७, ५.
 सुस्यम् ७. १२, १; ८. १३, ११; १२.
 सुचन्तः ६. ६७, १.
 सुखुरीः ६. २३, १^३.
 सुखुराते इति ९. १४, २०.
 सुह ६. १, २; ४, ३; २. ७, ५; ५; १०,
 २३; ३०, ५; ३६, १; ३. ४; ५, ३; १२; ७; ९; १३, ५;

३०, ६३; ४. २१, ३; ३१, ६;
 ३८, ५; ६; ७; ९. ६, ११; २२;
 १३; १४; २१, ८; २२, १०; १२३;
 २९, २; ३; ३०, ६; ६. ५३, २; ६४,
 २; ११९, २३; १३२, १; २; ३; ४;
 ५; ७. ३७, १; ६२, ७; ६७, ३;
 ८७, २; ९४, २; ११०, १; ८. १,
 १; ११; ८, २१; ९. १, १५; ३,
 १४; २३; १०. ५, ४७; ६, २;
 २२; २३३; २४३; २५; २६३; २७३;
 २८; ३०; ७, ५; १०, १३; २५;
 ११०. १, १; ७; २२३; ७, २०; ८,
 १९; २०; ९, ८; ११; २०; २४;
 १०, ३०; ११, ५; १२, १; २; ५;
 ६; १२. १, ३९; ५९; ३, १०;
 १५; १७; ३२; ३९३; ५५; ५६;
 ५७; ५८; ५९; ६०; ४, २४; १३०.
 १, १५; ३, ५; ६, ७; १४. १,
 ४८; २, १३; २; १७. १, २४;
 १८. २, ५९; ६०; ३, ५६; १९.
 ६, ४; ८, २; ११, २; १७, ९;
 ३०, ५; ३१, ७; ९; २६, १; ४०,
 १; ४३, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; ५८, ६; २०. १७, ९; ४२, ३;
 ६३, १; ९६, १२; १२४, ४; १२८;
 १२; १३१, ११.
सहः: ८. १७, २३; ३. ५, ४; ४. ३१,
 ६; ३२, १; ३६, ८; ६. ४, १;
 १२५, २; ८. ७, ५; १०. ५, १;
 २; ३; ४; ५; ६; ११. ८, १५;
 ९, १३; १२. ६, १; १३. ४, १२;
 ५, ७; ८, ५; ६; १८. ४, ५३;
 १०. ३७, १; २; ५२, २; २०.
 १५, ६; ६१, ५; ६२, ९; ६७, ६;
 १०३, ३; १४१, ३.
सहःङ्कृतः: २०. १०४, २.
सहःङ्कृतम्: ६. ३९, १.
सहःङ्कृतेन: ४. ३२, १.
सहःङ्जित्: १०. १३, ५.
ञजितम्: १७. १, १२; ३; ४; ५.
सहःङ्वाम्: २०. ११, ८.
सहःङ्गभिः: ७. २६, १; २.
सहःङ्वानम्: ७. ९०, १.

सुहङ्कृष्टिका १०. ९, १५.
 सुहङ्चारम् २. २६, १.
 सुहङ्जाः ४. ३१, ६.
 सुहत्ताम् ८. ६, ७.
 सुहते १. १६, ३; २. ४, ३; ५. १७,
 १८; ८. ३, २४; १३. २, २१;
 १८. १, ४८; २०. १७, ६.
 सुहङ्देवता १२. ४, २३.
 सुहध्वम् ३. १, २.
 सुहध्वम् १०. १३, ३.
 सहन् २०. ९०, २.
 सुहन्ते १. ३५, २.
 सुहङ्पल्लै १४. १, ५८.
 सुहङ्पुरुषान् ६. ५६, १.
 सुहङ्मेक्षाः ६. ४७, १.
 सुहङ्मते ४. ३१, ६.
 सहमानः ३. ६, ४; ५. २०, ११;
 ८. ५, २; १२. १, ५४; ८, ४६;
 १३. २, २८; १९. १३, ५; ३२, ५.
 सहमानम् ७. ६५, १; १७. १, १३;
 २३; ३३; ४३; ५३.
 सहमाना २. २५, २; २७, १; ३.
 १८, ५.
 सहमाना: ८. ७, ५.
 सहमानाम् ३. १८, ६; ४. १७, २;
 ८. २, ६.
 सुहङ्मूरुषान् ५. २९, ११; ८. ३, १८.
 सुहङ्विश्म २. ६, ५; ३. १२, ५.
 सुहङ्शेष्याय १८. १, ८.
 सुहङ्सेभलाय १४. १, १९.
 सहसः ९. ५, १३; १८. १, २४; २०.
 ६७, ३; ९३, ५.
 सहसः २०. १०३, ३.
 सहसा २. २९, ३; ४. ३२, १; ३६,
 ३; ४; ५. २०, ३; ६. ७२, १;
 ७. ३६, १; १९. १३, ७; ५२,
 २; २०. ८८, १.
 सहसाङ्वत् २०. ३७, ७.
 सुहसाङ्कृतः ७. १०२, ६.
 सहस्रकृतवाकः ७. १०२, ६.
 सहसे ८. ४, ३; १९. ३७, ३; २०.
 १७, ३.
 सहस्य ७. ७४, १; ८. ३, २२.
 सहस्येन ४. ५, १.



सहस्रांशः—सा.

सहस्रांशः: ४. २०, ४; द. २६, ३;
३७, १; १०. ३, ३; १९. ६, १;
५२, १.

सहस्रांशःम्: ९. २, ८; ११. २, १७.

सहस्रांशःक्षरम्: १०. ८, ७; ११. ६, २२.

सहस्रांशःक्षरा: ९. १५, २१; १३. १, ४२.

सहस्रांशःक्षाः: ४. १६, ४.

सहस्रांशःक्षाय: ११. २, २.

सहस्रांशःक्षेण: ३. ११, ३; ११. २, ७;
२०. ९६, ८.

सहस्रांशःक्षी: ४. २८, ३.

सहस्रांशःवृंद: १९. ३३, १.

सहस्रांशःवृंदम्: १८. १, ४३; ४, ४७.

सहस्रांशःवृंदस्य: ८. ८, ७.

सहस्रांशःवृंदयम्: १०. ८, १८; १३. ३,
३८; ३, १४.

सहस्रांशःआयुः: १७. १, २७.

सहस्रांशःऋषिः: १९. ६६, १.

सहस्रांशःकाण्डेन: २. ७, ३; १९. ३२, २.

सहस्रांशःकृणपा: ११. १२, २५.

सहस्रांशःभिः: ११. २, १२.

सहस्रांशःक्षो हति सहस्रांशःक्षो: ४. २०,
५; १९. ३५, २.

सहस्रांशःदक्षिणः: २०. १२७, १२.

सहस्रांशःदक्षिणाः: १८. २, १०.

सहस्रांशःधा: १०. ७, ९.

सहस्रांशःधामन्: ४. १८, ४.

सहस्रांशःधारः: २०. १३७, ६.

सहस्रांशःधारम्: ३. २४, ४; १७. १,
१५; १८. ४, ३६.

सहस्रांशःधाराम्: ७. १६, १; १०. १०, ४.

सहस्रांशःधारे: ५. ६, ३.

सहस्रांशःधारौ: ९. १, ७.

सहस्रांशःनान्नीः: ८. ७, ८.

सहस्रांशःनीथाः: १८. २, १८.

सहस्रांशःपणः: १९. ३२, १.

सहस्रांशःपूर्णः: ८. ७, १३.

सहस्रांशःपूर्णी: ६. १२९, १.

सहस्रांशःपात्: ७. ४२, २; १९. ६, १.

सहस्रांशःपादम्: २०. ९२, १३.

सहस्रांशःपृष्ठः: ११. १, १९; २०.

सहस्रांशःप्रेषम्: ७. ५०, २.

३२

सहस्रांशःप्रोपस्य: ३. ७९, ३.

सहस्रांशःप्रोपाय: ६. १४१, २.

सहस्रांशःप्रधनेषु: २०. ७०, १०.

सहस्रांशःप्राणः: १९. ४६, ६.

सहस्रांशःवाहुः: १९. ६, १.

सहस्रांशःम्: १. १०, २; २. ९, ३; ५.

१५, ११; १८, १०; ६. ४४, २;

६२, ३; ७७, ३; ७८, ३; ८४, ४७.

२३, १; ३६, २; ४५, १; ८. c,

७; ९. ४, ९; ५, १७; १०. ८,

२४; १०, ९; १२. १, ४५; १३.

१, ३७; १७. १, २०; १८. ३,

४७; ५१; १९. ३०, २; ४६, ५;

२०. ८१, १; ९२, २०; १०४, २;

१४३, ९.

सहस्रांशःमूलः: १३. ३, १५.

सहस्रांशःवर्चसा: ६. ७८, २.

सहस्रांशःवीर्यः: १९. ४४, ८; ९.

सहस्रांशःवीर्यः: २. ४, २.

सहस्रांशःवीर्यम्: ४. १७, १; ६. ३९, १;

८. ५, १४.

सहस्रांशःवीर्येण: ८. १, १८.

सहस्रांशःशः: ३. २४, १; ८. c, १; १६;

११. ११, २३.

सहस्रांशःशः: ४. ५, १; १३. १, १२.

सहस्रांशःशोकाः: २०. ३०, ४.

सहस्रांशःसात्मम्: २०. ७१, १४.

सहस्रांशःसात्मा: ३. २८, ४.

सुहस्रांशःस्तुका: ७. ४८, ३.

सहस्रांशः१: १. १७, ३.

सहस्रांशः२: ८. ८, १७.

सहस्रांशः३: २४, ५.

सहस्रांशः४: २०. २१, १; ६७, १; ७२,

६; १२७, १.

सुहस्रा: २०. १२७, ३.

सुहस्राणि: २०. २१, ६.

सुहस्रिणम्: २०. ९, २; ४९, ५; ५२,

३; ५७, १६; ६९, ७.

सुहस्रिणीभिः: २०. २६, २.

सुहस्रेण: ४. १९, ८.

सुहस्रेणज्वल: २०. ५१, १; ३.

सुहस्रेषु: २०. ७४, १; २; ३; ४३;

६; ७.

सुहस्रैः: २०. १३७, ७.

सुहस्रै: २. २५, ३; ६. ६, ६; ४.

२१, ३; ३७, १०; ७. ३६, १;

१९. ३२, ६.

सुहस्रै: ४. ३१, २; ५. १४, ८; १९.

३१, ११; ४६, २.

सुहस्रै: ४. २७, ७; २०. ४०, २;

७०, ४.

सुहस्रतः: ४. ३३, ५.

सुहस्रता: ४. ३२, १.

सुहस्रति: ३. १८, २.

सुहस्रती: ३. १८, ५.

सुहस्रतीम्: २. २५, १; ८. २, ६.

सुहस्रत्नौ: १९. ३२, ५.

सुहस्रान्: २. ४, ६; ८. ५; १९. १३,

५; ३२, ५; १०; ३४, ४; २०. २६, १.

सहासि: २०. १४, १.

सुहासु: २. ४, ४; ४. १०, २.

सुहावै: ३. १८, ५.

सुहिष्मिसुहि: ३. ६, ४; १९. ३२, ५.

सहीयसी: १०. ५, ४३.

सहीयसी: ८. ७, ११.

सहीयसीम्: ३. १८, ६.

सहीयसंस: १७. १, १; २; ३; ४; ५.

सहीयान्: ४. ३२, ४; ५. २०, १०;

२०. ३५, ७.

सहुरिः: ४. ३२, ४.

सुहरे: ४. ३२, २; ५; ३२, ६.

सुहदृदयम्: ३. ३०, १.

सहे: ४. ३६, ४.

सहे: ४. ३६, २; १९. ६१, १.

सुदाम: ४. ३२, १.

सा: १. १३, ४; १४, २; २४, १; २८,

३; ३४, १; ८. २९, ३; ३. १०,

११; २; ३; ४; ८. १७, ४; ९;

१८, ४; २३, ४; २८, १; ५; ६; ७;

४. १७, ३; २०, ३; १; ३८, ३;

३९, २; ४३, ६; ६. ५, १५; ४३, ५;

७३; १४, १२; १७, ४; १८, ३;

९; १५; १९, ४; ७. ६, १५, २;

११; १६; १९, ४; ७. ६, १५, २;

३८, १; २; ३; ४; ५; ५८, ३; १००,

३३; १२४, ३; १३३, ४; ५; ७,

साकम्—सिंहप्रतीकः

७, २; २१, ५; ४९, १; ५८, २;
 ७७, ८; ८०, ४, १७; ९, ८; ११;
 १०, २३; ४३; ६३; ८३; १०३; १२३;
 ११, १३; १२, १३; ३३; ५३; ७३;
 १३, १३; ५३; ९३; १३३; १४, १३;
 ५३; ९३; १३३; ९०, १, २०; २, ५;
 १४, ८; १७; १५, ५; ७; २१;
 १०, १, १; २; २४; ५, ३७३; ८,
 १०; २५; ३०; ९, ८; ११; २५;
 १०, २८; ११०, १, २४; १०, १७;
 १२, १, १; ३; ४; ७; ८; ९;
 १०; १३; १८; २२; २६; ४०;
 ४१; ५२; ३, ११; ४, २५; ७,
 १; ४; ५३; १३०, १, ४१; ४२;
 १४०, १, ६०; २, ६; १४; ५०;
 ७०; ७१; १७०, १६, १; २; ३; ४;
 ५; १७, १; ३; १६, ७, ४; १८, १,
 ४; २, ५२; ४, ८८; १९, ४, २;
 १९, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
 ९; १०; ११; ४८, ४३; ६; ४९,
 २; ५५, २; २०, ९७, २; १२९,
 १९; १४३, ७.
 कम् १. १०, २; ११, ६; १७, २;
 ४. १, ६; २८, ४; ७. २८, ८;
 ६. ६१, २; १२९, १; ७. १२०,
 ३; १०. ८, ९; ११०, १, ७; ७, ५;
 २३; १०, ३; १३०, २, १; २५;
 १३०, ३, १०; १४०, २, ४१; ४२;
 १८, ४, ६; १९. ७, १; १२, २;
 २९, ५; ६; ७; ८; २०. ११, ५;
 १२६, १४; २३; १४२, १.
 कुम्भजानाम् १०. १४, १६.
 लक्ष्मी २०. ८७, ४.
 लक्ष्मी १०. ३२, १०.
 लक्ष्मी २. २७, ५.
 लक्ष्मी २०. १९, ७.
 लक्ष्मी ५. ३०, ९.
 लक्ष्मी ३. १५, ५.
 लक्ष्मी २०. ६८, ९; ११८, ३.
 लक्ष्मी २०. ७२, २; ७५, १; ९८, १.
 लक्ष्मी २०. ७०, ६.
 लक्ष्मी १०. ८, ८.
 लक्ष्मी १०. १३, ६.
 साद्वय ११. १, २३.
 साद्वयति १०. ७, ३.
 साद्वयाथः १२. ३, ५२.
 साद्वयास्ति ६. १२२, ५; १०. ९, २७;
 ११. १, २७; १४. २, ४९; १८.
 ४, ६७.
 साद्वयित्वा १२. २, २०; १४. २, ६७.
 साद्वये १०. ५, ७; ८; ९; १०; ११;
 १२; १३; १४.
 सादिनः ११. १२, २४.
 साधन् २०. ७७, ३.
 साधनम् २०. १३८, ३.
 साध्य १. २४, ४.
 साधु ११. १, ९; १८. ४, ३.
 साधुम् २०. १२९, ५.
 साधुञ्जयाः २०. १६, ३.
 साधुः १६. ६, ११.
 साधुखोदनम् २०. १३६, १२; १४; १५.
 साधुदेविनीम् ४. ३८, १; २.
 साधुना १८. २, ११.
 साधुऽया १०. ४, २१.
 साध्याः ७. ५, १; ८४, २; ८. ८,
 १२; १०. १०, २०; २१; १९.
 ६, ११.
 साध्यानाम् १०. १५, २४.
 सानुसिम् २०. १४, २; ६२, २;
 ७०, १७.
 सानुषु १०. ४, १४.
 सानौ ११. ७, १२.
 साप्तवः २. ७, २.
 साम ७. ५६, १; ५७, १; ९. १५,
 २; १०. ७, १४; ८, ४२; ११. ९,
 ५; १०, २३; १४. २, ७१; १५.
 ३, ८; २०. ६२, ५.
 सामऽगेभिः २. १२, ४.
 सामऽतेजाः १०. ५, ३०.
 सामनी १४. १, ११.
 सामऽसाम ८. ९, १६.
 सामानि ८. ९, ४; १६; ९. ६, २;
 १०. ७, २०; ४४; १०, १४;
 ११. ८, १४; ९, २४; १७. ६, ८;
 १०. ६, १३.
 सामऽहयः ८. १०, ११.
 सामऽहस्य १०. १३, ६.
 सामऽतिरात्रौ ११. ९, १२.
 सिंहः ८. ५, १२.
 सिंहऽहव ७. २०, १; २.
 सिंहऽप्रतीकः ४. २२, ७.

सिंहम्—सुड्डपत्त्यायः

- सिंहम्** ४. ८, ७.
सिंहमङ्गव ४. ३६, ६; २०. ११, ९.
सिंहस्य ५. २१, ६; १९. ४९, ४.
सिंहस्यङ्गव ८. ७, १५.
सिंहा: १२. १, ४९.
सिंहे ६. ३८, १.
सिकता: ७. ११४, २; ११०. ३, १२;
 ९, २१.
सिकताऽवती १. १७, ४.
सिकतासु २०. १३६, २.
सिच: ११. ११, १८; १२, २०; १४.
 २, ५१.
सिचा १८. २, ५०; ३, ५०.
सिच्यते ५. १९, ६; ६. ११, २; १०.
 ८, २९; २०. १३९, ४.
सिच्यमानायाम् ६. ६९, १; ९. १, १८.
सिच्च २०. ६४, ४.
सिच्च ४. १५, १६; ७. ७७, ६; ९.
 ५, ५; १२. ३, ४५; १९. ३१, १२.
सिच्चत ६. ५७, २.
सिच्चतम् ३. १७, ७.
सिच्चति ११. ७, १२.
सिच्चतु ५. २५, ५.
सिच्चथ ६. २२, २.
सिच्चन्ती: २०. ४८, १.
सिच्चन्तु ७. ३४, १.
सिच्चात् २०. १४०, २.
सिच्चासि २. २६, ४; ३. २२, ६; ४.
 ८, ५; ६. १३६, ३; २०. ४, २.
सिच्चेत् १६. १, १.
सिताः ८. ८, १०.
सिनातु ३. ६, ५.
सिनामि ६. १३३, ३.
सिनीवालि ७. ४८, १; १४. २,
 १५; २१.
सिनीवालि ५. २५, ३.
सिनीवाली २. २६, २; ६. ११,
 ३; १०. ३१, १०.
सिनीवाल्या ९. ४, १४.
सिनीवाल्यै ७. ४८, २.
सिन्धवः १. १५, १; ४. ३, १; ६,
 २; २४, २; १०. ४, २०; १९.
- सिंहम्** ८. ८, ७; २०. १७, ३; ३५, ११;
 ९२, ९; १०७, १.
सिन्धुवः ३. १३, १; ६. ३, १.
सिन्धुः १२. १, ३; १४. १, ४२.
सिन्धुतः ४. १०, ४; ७. ४६, १.
सिन्धुपतीः ६. २४, ३.
सिन्धुधर्मः १. ४, ३.
सिन्धुम् ९. १५, ३; २०. १७, ७;
 २५, १; ६३, ९.
सिन्धुमङ्गव ४. ३३, ८.
सिन्धुशराजीः ६. २४, ३.
सिन्धुसूल्याय १०. २, ११.
सिन्धुन् ६. ६१, ३; १२. ३, ५०;
 २०. ३४, ३; १३; ९१, १२;
 ९५, ३.
सिन्धुनाम् १८. ४, ५८.
सिन्धोः ४. १३, २; १०. ४, १९;
 १८. ३, १८; १९. ४४, ५.
सिन्धौ ६. १, २; २४, १.
सिम २०. १२०, १.
सिमस्यै २०. १२३, १.
सिलाची ५. ५, १; ८.
सिलाजाला ६. १६; ४.
सिषासुति १३. २, १४; २०. ६७, १.
सिषासथः २०. ४९, १.
सिषासुथः ६. २१, ३.
सिसासन् २०. ९०, ३.
सिसासवः ६. २१, ३.
सिसिन्द्रे २०. ८, ३.
सिस्युदः ९. २, २०.
सिस्युदै ५. ५, १.
सिस्याम् १०. ११, १.
सिस्यते १३. २, ४६.
सीता ३. १७, ९.
सीताः ११. ३, १२.
सीताम् ३. १७, ४.
सीते ३. १७, ८.
सीते ३. १७, १.
सीद ११. १, २५; ३५; १२. ३,
 ३३; १४. २, २४; २५; १९.
 ६१, १; २०. २३, ३.
सीदत १८. १, २१; २१.
सीदत १८. १, २१.
- सीदत** ११. १, १२; २०. ६८, ११.
सीदतः १२. ३, २०.
सीदताम् १८. ३, २८.
सीदतु १८. ४, १६; १७; १८; १९;
 २०; २१; २२; २३; २४.
सीदन्त ४. २१, १.
सीदन्तु ११. १, २५.
सीदसि १९. ३३, ३; २०. ११३, २.
सीदासि ३. १२, ९; ९. ३, २३.
सीदेम १२. १, २९.
सीम् २०. २२, ६; ३५, ११; ७८,
 २; ९२, ३.
सीमतः ४. १, १; ५. ६, १.
सीमन्तम् ६. १३४, ३.
सीमानाम् ९. १३, १३.
सीरंपतिः ६. ३०, १.
सीरम् ८. १, १६.
सीरा ३. १७, १; २.
सीव्यासि ६. ७३, २.
सीव्यतु ७. ५०, १.
सीव्यव्यम् १९. ५८, ४.
सीषुपती ४. ३८, ३.
सीषुधाम् २०. ६३, १; १२४, ४.
सीसंसै १. १६, २; १२. २, १; ५२.
सीसाय १. १६, २.
सीसे १२. २, १९; २०.
सीसेन १. १६, ४.
सु १. २, १; १७, ४; २४, ४; ५,
 १, ५; २, ३; ६, ४; ५; ६; ७;
 ११, ७; ८. ३२, १; ८४, ३; ७.
 ६, २; ७५, २; ७७, ७; ९०, १;
 ९. १५, ४; १४. २, ९; १८. १,
 १६; ३७; ३, ५१; ६०; ६२; १९.
 २४, ५; २०. ४, १; १७, २; १९,
 २; ५१, ३; ६०, ३; ६७, २; ७१,
 १२; ८०, २; ४९, १; ९४, १;
 ९५, २; ४; १०७, ६; ११६, २;
 ११७, ३; ११८, १; १२४, ३;
 १२५, ३; १३६, ३.
सुऽअङ्गिः ७. ४८, २.
सुऽअङ्गरे २०. १२६, ८.
सुऽअङ्गरः १८. १, २२; २०. ६७, ३.
सुऽअङ्गस्याय २०. २५, ६.



સુદાપત્રઃ—સુદત્તઃ

CSL

- સુદાપત્રઃ:** ૫. ૧૨, ૮; ૧૮. ૩, ૨૪.
સુદાપુસ્તતે: ૧૮. ૧, ૨૩.
સુદાપોયતિ: ૧૯. ૪૯, ૧૦.
સુદારંકૃતા: ૧૦. ૧, ૨૫.
સુદારિ: ૨૦. ૩૫, ૯.
સુદારિત્વામ્: ૭. ૭, ૧.
સુદાર્કા: ૭. ૨૫, ૧; ૮૨, ૩; ૧૯.
 ૧૦, ૯.
સુદાર્કાત: ૨૦. ૨, ૧; ૨; ૩; ૪.
સુદાર્થી: ૫. ૨૦, ૭.
સુદાર્થાન્: ૨૦. ૮૯, ૫.
સુદાર્સ્તકો: ૧૪. ૧, ૨૨; ૨, ૬૪.
સુદાર્ક્રમ: ૭. ૩૧, ૧૦.
સુદાર્થવ: ૨૦. ૧૩, ૧.
સુદાર્યાસા: ૧૦. ૧, ૨૦.
સુદાર્યાશવ: ૧૯. ૫૦, ૨.
સુદાર્યાશિવસ્: ૨૦. ૯૪, ૫.
સુદાર્યાસત: ૧૬. ૪, ૨.
સુદાર્યતે: ૬. ૫૫, ૨૦.
સુદાર્યદ્વયે: ૫. ૨૭, ૯.
સુદાર્યિસ્: ૨. ૩૫, ૧; ૬. ૪૭, ૩.
સુદાર્યપસ્ત્રણા: ૧૮. ૩, ૫૦.
સુદાર્યાયના: ૧૮. ૩, ૫૦.
સુદારા: ૧૬. ૪, ૨.
સુદારોજ: ૨૦. ૩૬, ૬.
સુદારોજા: ૨૦. ૭૬, ૮.
સુદકરીણ: ૧૮. ૨, ૨૨.
સુદકલ્પમ્: ૧૨. ૨, ૫.
સુદકિશુક્રમ: ૧૪. ૧, ૬૧.
સુદકૃત: ૭. ૨૭, ૩.
સુદકૃતઃ: ૭. ૨૮, ૫; ૪. ૨૪, ૧; ૬.
 ૧૨૦, ૩; ૭. ૮૪, ૨; ૮૫, ૪;
 ૧૨. ૩, ૧; ૧૮. ૧, ૪૧; ૨, ૫૫;
 ૨, ૨૦; ૪, ૩; ૭; ૪૫; ૧૯. ૧૧,
 ૧; ૫૬, ૫.
સુદકૃતય: ૧૨. ૩, ૩૩; ૨૦. ૧૪, ૧.
સુદકૃતમ્: ૭. ૪૯, ૧.
સુદકૃતસ્: ૨. ૧૦, ૭; ૪. ૧૧, ૪; ૬;
 ૧૪, ૬; ૬. ૧૧૯, ૧; ૧૨૦, ૧;
 ૧૨૧, ૧; ૨; ૭. ૮૮, ૪; ૨. ૫,
 ૧૧; ૧૬. ૧, ૮; ૧૯; ૩૭૨૧૪.
 ૬, ૧૧; ૧૬. ૧, ૨; ૧૮. ૩, ૫૪.
- સુદકૃતા:** ૨૦. ૧૧, ૬.
સુદકૃતાનિ: ૧૯. ૧૦, ૪.
સુદકૃતામ્: ૩. ૨૮, ૬; ૬. ૧૨૪, ૧;
 ૭. ૫, ૧; ૫; ૮; ૧૧; ૧૧;
 ૧, ૧૭; ૧૮; ૩૫; ૧૮. ૨, ૮; ૩,
 ૭૧; ૪, ૧; ૧૧; ૪૪; ૧૯. ૧૦, ૪.
સુદકૃતે: ૧૮. ૪, ૧૪.
સુદકૃતે: ૧૪. ૧, ૫૯.
સુદકૃતૈ: ૧૯. ૧, ૩૬.
સુદકૃતૌ: ૧૨. ૩, ૪૪.
સુદકૃત્યા: ૨૦. ૨૫, ૪.
સુકેષુ: ૧. ૨૨, ૪.
સુક્રતુ: ૭. ૧૫, ૨.
સુક્રતુમ્: ૨૦. ૧૦૧, ૧.
સુક્રતો હવિની: ૨૦. ૬૯, ૪.
સુક્ષીતસ્: ૭. ૮૦, ૪.
સુક્ષીયમ્: ૨૦. ૭૩, ૫.
સુક્ષેત્રતાવી: ૭. ૨૧, ૫.
સુક્ષેત્રિયા: ૪. ૩૩, ૨.
સુક્ષે: ૫. ૧૪, ૫; ૧૨; ૧૯. ૭, ૩.
સુક્ષમ: ૮. ૧, ૬; ૬૩. ૧, ૨૪; ૨,
 ૭; ૨૦. ૮૬, ૧.
સુક્ષે: ૨૦. ૨૩, ૧.
સુગમ્: ૩. ૩, ૪; ૭. ૫૨, ૪; ૮. ૪,
 ૭; ૧૪. ૧, ૫૮; ૨, ૬; ૮; ૨૦.
 ૧૨૬, ૫.
સુગમા: ૭. ૧૦૨, ૪.
સુગમતાવી: ૬. ૧, ૩.
સુગમતૂયા: ૪. ૩૩, ૨.
સુગમહીપત્વઃ: ૧૨. ૨, ૪૫.
સુગુ: હવિની સુગુ. ૧૪. ૨, ૪૩.
સુગુહી: ૧૪. ૨, ૪૩.
સુગોને: ૧૪. ૨, ૧૧.
સુગોપાત્રમઃ: ૨૦. ૧, ૨.
સુગ્રચક: ૪. ૧૨, ૬.
સુગ્રચકમ્: ૧૪. ૧, ૬૧.
સુગ્રચિત્રામ્: ૭. ૧૬, ૧.
સુગ્રેતનમ્: ૨૦. ૧૩૫, ૧૦.
સુગ્રજનિમા: ૧૨. ૨, ૨૪.
સુગ્રજનમ્: ૫. ૧, ૧.
સુગ્રજાતતો: ૧૯. ૧૨, ૧.
સુગ્રજાતમ્: ૨. ૧૩, ૫; ૪. ૨૩, ૪;
 ૭. ૨૧, ૫.
- સુજાતે:** ૧૯. ૪૯, ૩.
સુજિહ્: ૫. ૧૨, ૨.
સુજ્યૈછ: ૧૪. ૨, ૨૪.
સુત: ૨૦. ૫, ૬; ૮, ૨; ૬૭, ૬.
સુતપસો: ૪. ૨૬, ૩.
સુતપાણે: ૨૦. ૬૯, ૩.
સુતપ્રેર્યા: ૨૦. ૧૪૩, ૩.
સુતપ્રૌ: ૭. ૬૦, ૧.
સુતમ્: ૪. ૨૯, ૨; ૭. ૬૦, ૧; ૨૦.
 ૬, ૨; ૫; ૬; ૭, ૪; ૨૨, ૧; ૨૪,
 ૧; ૨; ૭; ૪૨, ૩; ૫૨, ૨; ૫૭,
 ૧૫; ૯૫, ૧; ૯૭, ૧; ૧૧૦, ૧.
સુતવત: ૨૦. ૪, ૧; ૮૪, ૨.
સુતવન્ત: ૨૦. ૩, ૩; ૩૮, ૩; ૪૭,
 ૧; ૫૨, ૧; ૫૭, ૧૪.
સુતવાન્: ૨૦. ૬૩, ૬.
સુતસોમમ્: ૨૦. ૮૭, ૧.
સુતસોમસ્: ૨૦. ૩૪, ૬.
સુતસ્વય: ૨. ૫, ૧; ૨૩; ૭; ૧૬. ૧, ૪૫;
 ૨૦. ૨૪, ૯; ૨૫, ૭; ૩૩, ૧૧; ૨,
 ૩૪, ૧૨; ૬૦, ૩; ૬૯, ૪; ૯૯, ૨.
સુતા: ૨૦. ૬, ૪; ૨૪, ૫; ૫૧, ૪;
 ૬૯, ૩; ૮૪, ૧; ૯૬, ૨.
સુતાનામ્: ૨૦. ૩૨, ૩; ૯૩, ૩.
સુતાવી: ૨. ૫, ૪; ૨૦. ૭૬, ૬; ૯૬,
 ૧; ૧૩૭, ૪.
સુતુકો: ૨૦. ૩૬, ૧૦.
સુતુકાન્: ૨૦. ૮૯, ૫.
સુતે: ૨૦. ૧, ૧; ૬, ૧; ૨૨, ૧; ૫૨,
 ૨; ૫૩, ૧; ૨; ૫૬, ૫; ૫૭, ૧૧;
 ૧૨; ૧૫; ૬૮, ૧૨; ૭૧, ૮; ૭૩,
 ૫; ૭૮, ૧; ૮૪, ૩; ૮૫, ૧; ૧૪,
 ૧; ૧૧૦, ૨; ૧૧૧, ૨.
સુત્રેજસી: ૮. ૨, ૧૭.
સુતેસુતે: ૨૦. ૭૧, ૧૬.
સુત્રામ્: ૭. ૧૬, ૧; ૧૭, ૧; ૧૮.
 ૩, ૬; ૨૦. ૧૨૫, ૬; ૭.
સુત્રામણમ્: ૭. ૭, ૧.
સુત્રાણે: ૧૯. ૪૨, ૩.
સુત્રબન્મ: ૨૦. ૧૨૯, ૨.
સુત્રવા: ૨૦. ૧૨૮, ૧.
સુત્રદક્ષમ્: ૨૦. ૭૭, ૧.
સુત્રદ્વા: ૭. ૧૧, ૧.



सुऽदानवः—सुऽभगाम्.

३५
१५६

सुऽदानवः: ४. १५, २; ७; ९; ६.
 ३०, १; १४. २, ७२.
सुऽदानवः: १३. १, २.
सुऽदातुः: ७. २१, ४.
सुऽदातुः: १८. ३, ६१.
सुऽदातुम्: २०. ९, २; ४९, ५.
सुऽदासम्: २०. ३७, २.
सुऽदासे: २०. ३७, ६.
सुऽदिते: १७. १, १७.
सुऽदिवम्: १९. ८, ३.
सुऽद्वीतयः: २०. ५४, ३.
सुऽद्वीतये: २०. १०३, १.
सुऽद्वृष्टि: १२. ४, ३५; १८. ४, ५०;
 २०. १७, ९.
सुऽद्वृष्टाः: २०. ९२, ७.
सुऽद्वृष्टाम्: ७. ७७, ७; १०९, १; ९.
 ४, २१; १५, ४.
सुऽद्वृष्टमऽहव: २०. ५७, १; ६८, १.
सुऽद्वृष्टम्: १०. २, ३.
सुऽदर्शकम्: २०. ७७, ४.
सुऽदेवः: २०. ९२, ९.
सुऽदेवः: २०. १३६, १२.
सुऽधाराम्: १७. १, ६; ७; ८; ९;
 १०; ११; १२; १३; १४; १५;
 १६; १७; १८; १९; २४.
सुऽधितम्: २०. ५९, ४; ९२, १४.
सुऽधृतः: १३. २, १२.
सुऽनक्षत्रम्: १०. ७, ३.
सुऽनाथाः: १२. ३, २७.
सुऽनाभिः: ४. १२, ६.
सुऽनामो: ८. ६, ४.
सुऽनोते: ६. २, १; ३.
सुऽनोते: २०. ९६, ३; ४; १२६, १५.
सुन्वतः: ११. १, ३०; २०. ५०, २;
 ६४, २; ६८, १०; १११, ३.
सुन्वति: २०. ५३, ३.
सुन्वते: ४. ३०, ६; ६. ६, १; ५४;
 ३; ७. ११५, ३; २०. ५, ४;
 १७, ८; २५, ३; २७, ३; ३४, १८;
 ५१, ३; ५६, २; ८९, ८.
सन्वन्: २०. ६७, १.
सन्वन्तम्: २०. १८, ३; ३४, १५.
सन्वानः: २०. ६७, १.

सुन्वानाय: २०. ६७, १.
सुन्विरे: २०. ११२, ३.
सुनोता: २०. १२७, ७.
सुपक्षे: ५. २९, ६.
सुपक्षम्: १३. २, २०.
सुपत्ती: ११. १, १४.
सुपथी: १२. २, ३१; १८. ३, ५७.
सुपथी: २०. ५५, १; ९४, २.
सुपर्णः: १. २४, १; ८. २७, २; ४.
 ६, ३; ५. १४, १; ६. ८, २; ८३,
 १; ७. ४२, २; ९. १५, २८;
 १२. ३, २८; १३. २, ९; ३२;
 १८. ४, ८९; १९. ६५, १.
सुपर्णम्: ४. १४, ६; ७. ४०, १;
 १३. २, २६; ३७; १८. ३, ६६.
सुपर्णयातुम्: ८. ४, २२.
सुपर्णस्य: ५. ४, २.
सुपर्णस्य: ४. २०, ३.
सुपर्णी: ९. १४, २०.
सुपर्णी: २. ३०, ३; ५. २८, ८; ६.
 २२, १; ४९, ३; ८. ७, २४; ९;
 १७. ९. १४, २१; २२; १५, २२;
 १६. २, २४; १२. १, ५१; १३.
 ३, ९; १८. ४, ४.
सुपर्णी: ११. १२, २६.
सुपलाशम्: २०. १७, ४.
सुपविः: ४. १२, ६.
सुपारः: २०. ६८, १०.
सुपाशयो: ३. ११, ८.
सुपिप्पलाः: ३. १७, ५.
सुपुत्रा: १४. १, १८.
सुपुत्रे: २०. १२६, १३.
सुपुत्री: १४. २, ४३.
सुपुत्री: १२. २, ११.
सुपुष्टिम्: १०. ७, ४.
सुपूर्णी: ३. १०, ७.
सुपेशाः: ७. ५०, २.
सुपेशासम्: २०. ५९, ४.
सप्तः: १६. ७, १०.
सप्तम्: ११. ६, २५.
सप्तान्: ७. ११३, २.
सप्तानाम्: ७. १४, २.
सप्तेषु: ११. ६, २५.

सुह्वा: १०. ३, ६.
सुप्रज्ञवीः: २०. २५, १.
सुप्रज्ञव्याप्तिः: २०. ६.
सुप्रकेतम्: २०. ८८, २.
सुप्रज्ञसः: ३. १०, ५; १८. ४, ६३.
सुप्रज्ञसम्: १४. १, ४९.
सुप्रज्ञाः: ४. ११, ३; १४. २, २२;
 २३; ७४; २०. ८८, ६.
सुप्रतिदिव्यवः: २०. १२८, ९.
सुप्रतिस्थितम्: १२. १, ६२.
सुप्रतिकः: ५. २७, १.
सुप्रतीकम्: ४. २१, ६.
सुप्रतीकाः: १०. ५, २४.
सुप्रनीतयः: १८. ३, ४४.
सुप्रनीताः: १९. ४, ४.
सुप्रनीतिम्: ७. ६, २; ७. १.
सुप्रनीते: ५. ११, ५; ७. २१, ४.
सुप्रपाणा: २०. १२८, ९.
सुप्रपानम्: १४. २, ६.
सुप्रपाने: ४. २१, ७; ७. ७९, १.
सुप्रशस्तिम्: ५. ११, ११.
सुप्रातः: १९. ८, ३.
सुप्रायनाः: ५. १२, ५.
सुप्रिया: ७. २९, २.
सुफला: ३. १७, ८.
सुफालाः: ३. १७, ५.
सुधाम्: १४. १, १८.
सुधन्तुम्: १४. १, १७.
सुबाहुः: ७. ४८, २; २०. ५, २.
सुबाहुः इति सुबाहो: २०. १२६, ८.
सुभूषा: १४. २, ३१; ७५.
सुब्रह्मा: २०. १२८, ७.
सुभ्राण्णाः: ११. १, २६.
सुभग्मऽकरणी: ६. १२९, १.
सुभग्मा: २. ३६, ३; ५. ७, १०; ६.
 ३, २; ३८, १; २; ३; ४; ७.
 ५०, १; १०. ९, ११; १४. १, १८.
सुभग्मा: ७. ६२, ६.
सुभग्माक: २०. ८८, ६.
सुभग्माम्: २. ३६, ३; ६. ५९, ३;
 १४. १, ४९; १७. ४, २; २०.
 १२६, ११.



२५४

सुडभगे—सुवाति.

CSL

- सुडभगे** ३. १८, २; ७. ५, ६; ७; ६.
३०, ३; १२. ४९, २.
सुडभगे ३. १७, ८; ७. २१, ४; ५०,
२; ८, १; १८. १, ११; १३;
१२. ४९, ५; ५०, ६.
सुभगे इति सुडभगे ३. ७, ४.
सुभगे इति सुडभगे ४. २६, २.
सुडभद्राम् १८. १, १६.
सुभसत्पत्तरा २०. १२६, ६.
सुडभागा: ९. ४, २४.
सुभिषक्ततमः २. ९, ५.
सुभिषक्ततमाः ६. २४, २.
सुडभुवः ४. ८, ७.
सुडभू: १३. ९, १.
सुडभूतम् १. ३१, ३; ४; ६. ४०, २;
१२. १, ५५.
सुडभूतये १२. ४५, ६; ७; ८; ९; १०.
सुडभूत्वा ३. १४, १.
सुडभृतम् ६. ३९, १; १३. १, १.
सुडभेषजम् २. ३, १.
सुडभोज्यसौ ४. २६, १.
सुभ्युक्तः २०. १२८, ७.
सुडभूलः ८. ५, १; १६; १९. ३४, ७.
सुडभूलम् १४. १, ३०.
सुडभूली ३. १०, २; १४. १, ६०;
२, २५; २६.
सुडभूली १४. २, २८.
सुडभूली ६. १४०, ३.
सुमणिः २०. १२८, ७.
सुडभूतये ७. ५०, २.
सुडभुतिः १४. २, ५; २०. १४३, ७.
सुडभुतिम् २. ३६, १; ४. २३, २;
२५, ६; ६. २२, २; ७. १६, १;
१८, २; १०. ६, ३५; १७. १, ७;
१८. १, २४; १७. ७, १; ४२, ३;
२०. ७३, ३.
सुडभुतीनाम् २०. ५७, ३; ६८, ३.
सुडभुती ३. १०, ७; १६, ४; १९. ८, ९;
६. ४७, २; ५५, ३; ९२, ३; ७. २१, ३;
६; ९७, १; १०२, २; १३. २,
२, ३७; १४. २, १५; २१; १७.
१, ८; ११; १८. १, ५८; २०,
९६, ५; १२५, ७.
- सुमद्भुतुः** ५. १, ७.
सुडभुत्या २०. ७६, ८.
सुडभुत्यै ६. १३, २.
सुडभुत्यनसः ३. ४, ३; १२. २, ४९;
१३. २, ३६.
सुडभुत्यनसम् ६. १९, ३.
सुडभुत्यनस्यमानः ७. २०, १; ४४, १; १३.
१, ३५; १४. २, ३९.
सुडभुत्यनस्यमानः ५. २८, ५.
सुडभुत्यनस्यमानाः ११. १, ८; १२. १,
४४; १४. २, १७; ३१.
सुडभुत्यन्तु १८. १, ३४.
सुमिते इति सुडभुते २०. ७६, ६.
सुडभुगम् १९. ८, ३.
सुडभुटीकः ७. ९६, १; २०. १२५, ६.
सुडभुटीका ७. ७१, १.
सुडभुटीके ७. २१, ३.
सुडभेषसः ७. ६३, १; २.
सुडभेधाः १०. ४०, २.
सुडभेधाः ५. ११, ११; ७. ६२, १; ९. १, ६.
सुडभेधाम् ४. ३०, ३.
सुडभम् २०. २६, ६; ३६, ४; ४६, ३;
१०८, २.
सुडभृत्या ७. ५७, २.
सुडभृष्टि १९. ४७, ४.
सुडभृत्युः ७. ११, १.
सुडभृत्यौ ३. १७, १.
सुडभृतिः २०. १४२, ६.
सुडधृतः ६. १११, १; २०. ११७, १.
सुप्रभ्या २०. १२८, ९.
सुडयमस्मृ ७. ७७, १०; ८७, ३.
सुडयमस्य १९. १०, २.
सुडयमस्म॑ १४. २, १७; १८; २०. १४, २.
सुडयमान् ४. २७, १.
सुयवसुडत् ७. ७७, ११; ९. १५, २०.
१, ८; ११; १८. १, ५८; २०.
९६, ५; १२५, ७.
- सुयाशुडत्तरा** २०. १२६, ६.
सुज्युक्तान् २०. ९२, १०.
सुज्युजः ५. २६, ३; ७. ८९; १०; ११.
सुज्ञताः १२. २, ३१; १८. ३, ५७.
सुरभयः १८. ३, १७.
सुरभिः १२. १२४, ३; २०. १३७, ३.
सुरभिः १२. १, ५९; १४. २, ४४;
१२. ३८, १.
सुरभिम् १२. १, २३; २४.
सुरभीः ११. ६, ६.
सुरभिणि १८. ३, ४२.
सुरां ६. ७०, १; १४. १, ३६; १५. ९, २.
सुरांउददकाः ४. ३४, ६.
सुराधासम् २०. २९, २; ५१, १; ३.
सुराम् १०. ६, ५.
सुरामम् २०. १२५, ४.
सुरामंस् २०. १२५, ५.
सुरायाम् १५. ९, ३.
सुरायाम् ६. ६९, १; ९. १, १८; १४.
१, ३५.
सुराश्वः २०. ११४, २.
सुरुभम् इति सुडभुमे ५. १२, ६.
सुडहर्चः ४. १, १; ५. ६, १; १८. ३, २२.
सुडहर्चम् ४. १, २.
सुरुप्रकृतुम् २०. ५७, १; ६८, १.
सुलाभिके २०. १२६, ७.
सुव २. २९, २; ५. २२, ३; ७. १५,
३; १९. ८, ४; ३९, १०.
सुवताम् ४. २५, ५.
सुवते ९. १४, २१.
सुवर्चाः २. २९, ६; ७. १३. १, २२;
१४. १, ४७; २, १८; १८. २,
१०; ३, ५८.
सुवर्णम् १५. १, २; १९. २६, २.
सुवर्णी १३. १, २२.
सुवर्णी १. ३३, १; २; ३; १२. ३,
२८; २०. १६, ३.
सुवर्णी १३. ३, १६.
सुवर्णिः १३. २, ७.
सुवर्णां २०. ३६, ७.
सुवर्णां ८. ५, २.
सुवर्णां ७. १२, ७.
सुवर्णां १४. १, ३३.

सुवाना—सत्तद्वंशा

सुवाना २, ३६, ३.
सुवानासः २०, ११८, ४; ११९, २
सुवाम १९, ५७, २.
सुवामसि १, १८, १; ६, १२७, ३
७, ५५, ६; १२०, २, ३.
सुवामि १, १०, २; ४, १३, ५; ६
११९, ३; ७, ५५, ६.
सुद्वासा: १४, २, ४४.
सुद्विज्ञानम् ८, ४, १२.
सुविता २०, १२६, २१.
सुविताय १९, १०, १.
सुद्विद्रवः १३, २, ४४; ४५.
सुद्विद्वेषम् १, ३१, ४.
सुद्विद्वाचा: १८, ३, १९.
सुद्विद्वान् १८, १, ४५; २, ११.
सुद्विद्विषयः १८, २, ५४.
सुद्विद्वेषिः १८, ३, ४८.
सुद्विद्वांसः ४, १४, ४.
सुद्विद्वांसम् २०, ६६, २.
सुद्वीरः ६, ११०, ३; १२५, १; ८
५, २; ११०, १, २; १२, २, ४७
१३, १, १२; १९, २४, ८.
सुद्वीरतायै ६, २९, ३; ७, २१, ५
सुद्वीरम् ३, ११, ५.
सुद्वीरम् ७, २१, ४; ८४, १.
सुद्वीरोः ३, १०, ५; १२, १; ८
३, ५; १८, २, ५९; ३, २४; ४
६३; १९, १२, १; २०, २१, ११
६३, ३; १२४, ६.
सुद्वीरासः १२, २, २२; २०
३४, १८.
सुद्वीरयैः ७, १०२, ६.
सुद्वीरयैम् २०, १, ३; ४९, ६; ९३
४; १०८, २.
सुद्वीरयैस्य ७, १६, १; २०, १२५, ६
सुद्वकि २०, ३५, २; ४; १६.
सुवृक्षिकिः २०, ३५, ३.
सुद्वजनासु १८, १, ४६.
सुद्वृतम् १४, १, ६१.
सुद्वृता २०, १४३, ५.
सुद्वृधा २, १३, ५.
सुवे ४, ३०, ७.
सुद्वतानाम् ७, ६, २.

सुऽशांस्यः १०. १०, ६.
सुऽशुंसिनः ६. ६, २.
सुऽशुक्लनम् १०. ८, ३.
सुऽशमै १०. ७, ५.
सुऽशमीणम् ७. ६, २; ७, १०.
सुऽशिष्ट २०. ७१, ९; ८०, १
९२, १३.
सुऽशिप्रः २०. ३०, ३; ३४, ६.
सुऽशीमम् ३. १७, ३.
सुऽशृतम् ७. ७६, १.
सुऽशेवम् ४. २५, ५; ६. १, २.
सुऽशेवा १३. १, १७; १४. २, १५
२६; १८. २, ३१.
सुऽशेवा: २. २, २; १४. १, १९; ५०
सुऽशेवम् १७. ३, ४९.
सुऽशेवौ ५. ६, ५; ६; ७.
सुऽश्रवः ११. ७, १९.
सुऽश्रवसम् २०. २१, १०.
सुऽश्रवसा २०. २१, ९.
सुऽश्रव ८. २, ८.
सुऽश्रुतिः १६. २, ५.
सुऽश्रुतौ १६. २, ४.
सुपिरामऽहव २०. ९२, ९.
सुईतिमा २०. १२७, ७.
सुऽसेनता ३. २५, ३.
सुऽसेनताम् ३. २५, २.
सुऽसेनशासः १८. ३, १६.
सुऽसेनितः ६. १०५, २.
सुस्यमित् २०. १३५, ४.
सुऽसदा ३. १४, १.
सुऽसदा: २. १६, ४.
सुऽसदाम् ३. २२, ६.
सुऽसंस्कृते ९. ९, २; ४; ६; ८.
सुऽसंह ६. ६४, ३.
सुऽसहान् २०. ८०, २.
सुऽसायम् १९. ८, ३.
सुसाव २०. ११७, १.
सुसम २०. ३, १; ३८, १; ४७, ७
सुसुम् २०. ७७, १.
सुसुव १४. १, ४३.
सुसुदत् १. २६, ४.
सुसुमा ७. ४८, २.
सुस्तुतः २०. ११५, ३.

सुऽस्तुतिस् ७. ८०, १; २०.७०, १३.
सुऽस्तुती ७. ५०, १.
सुऽस्तुती इति सुऽस्तुती ६. १, ३.
सुऽस्तुतीः ६. ३५, १; २०. ४, १.
सुऽस्तुत्या ७. २०, २; २०. ४४, ३.
सुऽस्तुत्यः २०. २, १; २; ३; ४.
सुऽस्तुत्या २०. ८८, ५.
सुऽस्त्यामा २०. ९४, २.
सुऽस्त्युपे २०. १२६, १३.
सुऽस्युदाः १९. ४०, २.
सुऽस्यसः ७. ८०, १.
सुचर्जम् २०. १२८, १५.
सुसुवुः ७. ११७, १; १४०. २, ४५.
सुस्तोः १२. ३, २२.
सुस्तोत् २. २९, ७; १९. ५८, ४.
सुस्त्यन्ती इति ५. १२, ६; २७, ८.
सुस्त्यन्ती इति ५. १२, ६; २७, ८.
सुस्त्यन्ती २०. ३५, १५.
सुऽहन्तु २०. ३७, ४.
सुऽहवः ७. ११, १; १९. ४, ३.
सुऽहवम् ७. २१, ४; ९१, १; १७.
१, ११; १९. ७, २; ८, ३.
सुऽहवा ३. २०, ६; ७. ४९, १; ५०,
१; ११. १, २६; १९. ४, २; ७,
३; ४९, १; ५.
सुऽहवा: ७. ५१, १.
सुऽहवानि १९. १०, ३.
सुऽहस्तः ७. ७७, ७; ९. १५, ४.
सुऽहस्तः १९. ११, १.
सुऽहर्वत् २. ७, ५.
सुऽहर्वाईः ३. २८, ५; ६. १२०, ३;
१९. ३२, ६.
सुऽहार्दौम् ३. ३८, ६.
सुऽहिता ११. १२, ४.
सुहिरण्यवः २०. १२८, ७.
सुऽहुतम् ६. ७१, १; २; १०.९, २६.
सुऽहुते ७. ४, १.
सकरः २. २७, २; ५. १४, १.
सुकरावः १२. १, ४०.
सुकैल २०. १२७, १४.
सुचोऽसुखा ११. १२, ३.
सुच्या ७. ५०, १.
सुतऽवेशा १६. ४, ४५; ४६; ४७.

सूतवे—सूर्ये.

सूतवे १. ११, २; ५. २५, १०; ११;
१२; १३.
सूतवै १. ११, २.
सूताः ३. ५, ७.
सूतिकाः ८. ६, १९.
सूतम् ६. १७, ११; २; ३; ४.
सूतै ९. १४, १७; १३. १, ४१.
सूतौ १. ११, १.
सूत्रम् १०. ८, ३७; ३८.
सूत्रस्य १०. ७, ३७; ३८.
सूत्री ९. १२, १४.
सूत्रै ३. ९, २.
सूत्रयुतु १. १८, ३.
सूत्रयन्तु ६. ५१, २.
सूत्रः २०. ६७, ४.
सूनानाम् ७. १७, १४.
सूनाम् २०. १२६, १८.
सूतुः ७. ३६, ३.
सूतुः ६. १, २; ७. १, २.
सूत्रम् १२. ३, २३; २०. २३, ४;
६७, ३; ९२, १.
सूत्रता॒ ३. २०, ३; ११. ९, १२;
१२. ५, ६; १९. ७, २; २०.
२७, ३; ४५, २; ६०, ४; ६२, ४.
सूत्रताम् ६. ६२, २; १०. ६, १३.
सूत्रताऽवतः ७. २०, ६; १३. १,
१; २०.
सूत्रताऽवती ३. १२, २.
सूत्रताऽवते ३. २१, ५.
सूत्रताऽवन्तः ७. ६२, ६.
सूत्ते ८. ११, ४.
सूत्ते २०. १४२, २.
सूनो हति १८. १, २४; २०. १०३, ३.
सूरः ४. २, ४; ६. ६१, १; ७. ७५,
२; १३. २, २४; १८. ४, ५८;
५९; २०. ४७, २१; ७६, ५.
सूर्यः ४. ३३, ३; ४; ७. २७, ७.
सूर्यः १३. २, १७; २०. ४७, १८.
सूर्दिः २. ११, ४; १३. १, २२; १४.
३, ३९; २०. ३४, १७.
सूरिभिः ६. १०२, २; २०. ७३, ४.
सूरिष्ठ ३. ११, ३३. ५, २०; २०. ३५, ३.
सूरिषु २०. ३७, ७.

सूर्यमिश्र २०. ९२, ९.
सूर्यै २. १६, ३; २१, १; २; ३; ४;
५; १३. २, ७; १२; १७. १, २६;
१९. ७०, १.
सूर्यै १३. १, २२; ५८; २, ५; ६; १९;
२२; २३; २९; २७; १७. १, ६;
७; १९. ६५, १; २०. ७, १; ४७,
१६; १९; २०; ५८, ३४; ११२, १.
सूर्यै १. ४, २; १, २; २९, ५; २.
१०, ४; १५, ३; २९, १; ४. ४,
२; ७. ९, ७; १३, ३; १७, ९;
२३, ६; २४, ९; २८, २; ३०, ११;
१५; ६. ८, ३; १२, १; ५२, १;
७५, ३; ८३, १; ९१, २; १००,
१; ७. १४, १; ७२, १; ८७, ४;
८. १, ५; १२; २, १४; ५, १८;
६, ८; ९. २, २४; १०, ४; १०.
१, ३२; ३, १७; ६, ९; ७, १२;
३३; ८, १६; १०, ३४; १११. ६,
१२; ९, १४; १०, ३१; १२. १,
१५; ५३; ११, १२; १३. १, ४५;
२, ८; १४; ३४; ३५; ४, ५; १५.
६, ५; १६. ४, ४; १७. १, ३०;
१८. १, २७; १९. ६, ७; १०, ८;
१७, ५; १९, ३; २०, ४; २७, २;
४३, ३; ४४, ५; ५३, ६; ५४, १;
२०. २५, ५; ९२, १७; १०५, ५;
१०७, १३; १४; १५; १२३, २.
सूर्यै २०. १२८, ५.
सूर्यैऽहव ७. १४, २; ८. ५, ७; १२.
३३, ५; २०. ११५, १.
सूर्यैकतवः ५. २१, १२.
सूर्यैतेजाः १०. ५, २७.
सूर्यैत्वह २. २, २.
सूर्यैत्वचम् १४. १, ४१.
सूर्यैत्वचसः १. २६, ३.
सूर्यैपत्ति हति सूर्यैपत्ती ८. ९, १२.
सूर्यै १. ३, ५; ६, ३; २२, १; ३१,
४; ८. १०, ८; ३. २०, ४; ३१,
७; ४. ४०, ७; ६. ६०, ३; ६२,
३; ७. ३९, ३; ५५, ७; ११४, ३;
८. ४, २४; ५, ६; ६, १२; ७. १५,
३; १०. १०, २५; ४६. ८, १;



सर्वे—सोमः:

- २२; ११०. ७, १३; १४. १, १६; सुधः २. ६, ५.
 १८. १, ३५; २०. ३५, १५.
सुर्ये १४. १, ६१.
सूर्योग ४. १८, १; २६, ५; १०. १०, १५;
 १२. १, ३३; १४. १, १; १९.
 २६, २; २०. १४२, ३.
सूषणे १. ११, ३.
सूषा १. ११, ३.
सूकम् ७. ८९, ३.
सूक्ताणम् ९. १५, ६.
सूज ५. १६, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;
 ८; ९; १०; ८. २, ७.
सूज १. ११, ३; ३. १०, ३; ८; ४.
 १५, १२; ७. २, ३; २७, ११;
 २८, ४; ३०, १४; ६. ५, १; २;
 २६, १; ७. १४, १; २; ९. १,
 १४; १५; १०. ५, ४६; ४७; ११.
 ११, १२; १२. १, २५; १५. १२, २;
 १८. २, १०; २०. १०७, ६.
सूजत् ८. ४, २०.
सूजत १२. ३, ४६; २०. ७१, ८.
सूजतम् ४. २८, ७.
सूजताम् १२. १, १०.
सूजति ७. ५२, ६; १०. १०, २४; १९.
 २६, २; २७, ७; २०. ८९, ९.
सूजतु २. ३५, २; ३. १४, २; १४.
 १, ३४; १०. ३१, २.
सूजते ६. ३६, २.
सूजथः ४. २५, ४.
सूजन्ति ४. २७, ४.
सूजन्तु ४. १६, ६; ७. ११४, ३.
सूजन्ते १३. १, २५.
सूजाति ६. ११६, २; १९. ३३, १.
सूजामसि ३. १४, १; ५; ७. १२०,
 १; १४. २, ५३; ५४; ५५; ५६;
 ५७; ५८.
सूजामि १०. ५, १५; १६; १७; १८;
 १९; २०; २१; १२. २, ३२; ५५;
 १६. १, ४; ७; २०. २२, १.
सूजेयाम् १२. ३, ३१; १४. २, ३७.
सूज्यन्ते १२. २, ३१.
सूषयः ३. १७, २.
सूतिम् १०. ३, ६.
- ५; १३; १४; १५; १७; १८; १९.
 ११, ५; १२, १३.
सेनाया ८. ८, १६; १५. १, ३.
सेनायाम् ५. ३१, ७.
सेन्यः १. २०, २; ६. ११, २; २०.
 ५६, २.
सेन्यम् १८. १, ४०.
सेवते ११. १०, ३३.
सेवस्व ७. ३०, ५.
सेहोः ७. ८०, १.
सैन्धवम् १९. ३८, २.
सो इति १८. १, २०; २०. ७३, ५.
सोतुः २०. ११७, १.
सोतोः २०. १२६, १.
सोत्वासः २०. १६, २.
सोभरी १८. ३, १५.
सोम ६. ११, ३; ११. १, २६.
सोम १. २०, १; ५. ३, ७; ६. ६;
 २; ३; ७, १५; २८. ४, २५; १०.
 १४, ११; १४. १, ४; ५.
सोमः १. ६, २; २९, ३; २. १०,
 २; ३६, ३; ३. ३, ३; १५, ६;
 २७, ४; ७. १७, २; १८, ६; १४;
 २१, ११; २२, १; २४, ७; २६,
 १०; २९, १०; ६. ३, २; ५, ३;
 १५, ३; २१, २; ३९, ३; ४०, १;
 ५१, १; ५३, १; ५८, ३; ७३,
 १; ८७, ३; ९६, ३; १७, १; १०४;
 ३; ७. ११, २; ११९, २; १२३,
 १; ८. १, २; ४, १; १२; १३; ५;
 ५; ७, २०; १३, १४; १. १, ११;
 १२; १३; २, १३; १२, २; २२;
 १५, १४; १०. १, २२; ४, २६;
 ६, ८; १०, ७; ११. ७, १४; ८,
 ७; १०, ८; १२. ३, ३; २४;
 ३१; १४. १, १३; २; १५; ४४;
 २, ४; १५. २, २२; १४, ७; १६.
 ९, २; १८. २, १; १४; ३, २८;
 ५५; ४, ६०; १५. १०, ७; १३,
 ९; १७, ३; १९, ५; २०, १; २४;
 ८; २७, २; ४३, ५; ४५, ८;
 ५८, २; २०. ४, ३; ५, ११, ५;



CSL

सोमऽकामम्—स्कृभम्.

- ३४, १५; ८७, ५; १३७, ६;
१३९, ४.
- सोमऽकामम्** २०. ८, २; ११३, २.
- सोमऽकामः** २०. ३४, १७.
- सोमऽज्ञाजः** ४. ३, ७.
- सोमऽज्ञातम्** २. ३६, २.
- सोमऽतेजाः** १०. ५, ३२.
- सोमऽधारानः** ७. ११६, १; ९. १, ६.
- सोमऽपु** १. ८, ३; २. १२, ३.
- सोमपवैष्मिः** २०. ७१, ७.
- सोमऽपाः** १८. ३, ६४.
- सोमऽपाः** १. २१, १; ५. २५, ९;
८. ५, २२; १९. १३, ४; २०,
२१, ५; ३४, १४.
- सोमऽपाः** २०. ५७, २; ६४, २; ६८,
२; ७४, १.
- सोमऽपातमः** २०. ६३, ७; ७१, ३.
- सोमऽपान्** २. ३५, २.
- सोमऽपापाम्** २०. ३, ३; २३, ५; ३८,
३; ४७, ९.
- सोमऽपापिनः** १८. ३, ६४.
- सोमऽपावा** २०. १२, ७.
- सोमऽपाव्ये** ६. २, ३.
- सोमऽपीतये** १७. १, १०; २०. २३,
१; २४, ३; ६०, ६; ७१, ६; ११३,
१; १२६, २; १३७, २.
- सोमऽपीथम्** १८. २, ४६.
- सोमऽपीथे** १०. ३, २१.
- सोमऽपुत्रे** ३. १०, १३.
- सोमऽपुष्टः** १३. १, १२.
- सोमऽपृष्ठः** ७. २८, १.
- सोमऽपृष्ठाः** ३. २१, १०.
- सोमऽपृष्ठाय** ३. २१, ६; २०. १, ३.
- सोमऽपैश्याय** २०. २९, २.
- सोमऽम्** २. ५, ७; ३. ८, ३; १६, १;
२०; ४; ४. ६, १; ३०, ६; ४०,
४; ६. २, १; ३; ७. १५, ४; ३९,
३; ६०, १; ८१, २; ९९, १; १०२,
१; १०. २, १९; ७, ३६; १०, ३;
९; १२; ३२; १३. १, ३८; १३.
१, २; २७; १४. १, ३३; १५.
१८, ३; २४, ३; २०. २, ३; २;
३; ४; ३, १; ६, ३; ५; ७, ४;
- १३, १; २०, १; २४, १; ८; ३२,
४; ६७, ४; ७; ८६, १; ८७, ३;
९२, ७; ९५, १; ९६, २; ३; ४;
१०९, २; १११, १; ११७, १;
१४०, २.
- सोमऽप्युगौ** १०. ५, ४.
- सोमऽराजीः** ६. ९६, १; ८. १, १७.
- सोमवतऽस्यः** १८. ४, ७३.
- सोमऽवर्चसः** १४. १, ३२.
- सोमऽशितम्** ८. ४, १९.
- सोमऽशेषानि** ११. ८, १५.
- सोमसत्सरू** ३. १७, ३.
- सोमस्य** २. ५, ३; ३. ५, ४; ४. ४,
५; २१, ५; ५. ४, ७; २८, ६;
६. ६८, १; ३; ७. ६०, २; ८६,
३. ९. ४, ५; १५; १०. ५, ९;
११. १, १८; १४. १, ४; २, ३;
१५. २, २४; १९. ६, १६; ५९,
२; २०. ६, ७; २४, ४; २८, १;
३९, २; ५४, २; ५७, २; ६८, २.
- सोमसद्दृष्टः** ५. २९, १३.
- सोमाः** २०. ६, ४; २४, ५; ३१, १;
४९, ८; १३७, ४.
- सोमाक्** ४. १०, ६; ११. १०, ९.
- सोमाक्** २०. ८७, २; ८९, ५.
- सोमाय** २. १३, २; १३. ३, ५८; १५.
२, २३; १८. ४, ७२; १९. २४,
४; ४३, ५.
- सोमारुद्धा** ७. ४३, १; २.
- सोमारुद्धौ** ५. ६, ५; ६; ७.
- सोमासः** २०. ८, ३; १७, ४; ७२१,
६; ६९, ३; ५; ११२, ३; १४१, ४.
- सोमिनः** ४. २४, ५; १३. १, ५३; २०.
३, ३; ३८, ३; ४७, ९; ९४, ५.
- सोमिनि** २०. ५९, ३.
- सोमे** ३. २१, २; २०. १, १; ६, १;
१७, २; ६८, १२; ८९, १.
- सोमेन** ५. ७, ५; १७, ५; ६. ८९, १;
९. ४, ६; १०. १०, १३; ११. १,
२५; १४. १, २३; १६. ३, ८; १७.
३९, ५; ६; ७; ८.
- सोमैः** २०. १७, ६.
- सोम्यः** २०. ४७, २; १३७, १३.
- सोम्यम्** ३. १४, ३; ९. ३, १९; १८.
३, १९; २०. ६७, ५; ७.
- सोम्यस्य** २०. १४३, ४.
- सोम्याः** ९. ५, १५.
- सोम्यानाम्** १८. ३, ५३.
- सोम्यासः** २. १२, ५.
- सोम्यासः** १८. १, ४४; ५८; ३, १०;
४५; ४, ६२; ६३.
- सोम्येभिः** ४. ३४, ३.
- सौभ्रामण्या** ३. ३, २.
- सौधृन्वन्नाः** ६. ४७, ३.
- सौपर्णीम्** १६. २, ५.
- सौप्रजाःश्वम्** २. २९, ३.
- सौभगऽव्याये** १४. १, ५०.
- सौभगम्** २. ३६, १; ६. ११०, १.
१२, २; ४. ८, ७; ५. २८, १४;
७. १७, १; ३६, १; ७७, ८; १०;
९. १५, ५; १४. २, ३०; १७. १३.
- सौभाग्यम्** १४. १, ४२; २, २८.
- सौमनसः** ३. ३०, ७; ७. ६२, ३.
- सौमनसम्** १३. १, १९; १४. १, ४२.
- सौमनसस्य** १९. ५५, ३; ४.
- सौमनससे** ६. ५५, ३; ७. ९७, १; १८.
१, ५८; २०. १२५, ७.
- सौम्येन** १९. ४५, ८.
- सौयैऽवृत्त्युसः** ८. १४, ६; ७.
- सौवश्ये** २०. ३५, १५.
- सौव्रत्यसम्** २०. ८७, ४.
- स्कन्दु** ५. २५, ८.
- स्कन्द्यः** १०. ७, ३८.
- स्कन्द्याः** १. १२, ३; १०. ९, २०.
१२. ११, ६.
- स्कन्द्याः** ६. २५, ३.
- स्कन्द्यायति** २०. १४, ८.
- स्कन्दिता** ७. २६, १.
- स्कन्द्यः** १०. ७, २९.
- स्कन्द्यः** १. १; ६; १०. ७, ८; १३;
२६; २८; ३५.
- स्कन्द्यम्** १०. ७, ४; ५; ६; ७; १०;

स्कृमभस्य—स्तोमेषु.

११; १२; १३; १४; १५; १६; १७;
१८; १९; २०; २२; २३; २०.९४, ४.
स्कृमभस्य १०. ७, २; २५; २६.
स्कृमेषु १०. ७, २१^३; ३०; ३५; ८, २.
स्कृमेने१०. ८, २.
स्तु द. ७३, ३; ७. ६२, ४; ६; ७.
स्तु इति त्वः २०. ३५, ८.
स्तुत ६. १२६, २.
स्तवः ७. ११, १.
स्तुनयोः ५. २१, ६; ८. ७, १५.
स्तुनय॑ ४. १५, ६; ५. २०, ७.
स्तुनय॒ ८. ७, २१; ९. १, २४.
स्तुनय॒ १३. ७, १३.
स्तुनय॒न् १. १२, १; ९. १०, ६; ११.
७, १२.
स्तुनय॒न्दृष्ट्वा २०. ११, ५.
स्तुनय॒न्वर्चे १. १३, १; ११. ६, २.
स्तुनय॒दुः ७. १२, १; ९. १, १०;
२०; १२, १४; ११. ९, २०; ११.
२, २५.
स्तुनय॒लुना॑ ४. १५, ११; ११. ६, ३.
स्तुनय॒लुन् ९. २, १५.
स्तुनस्युम् १२. ३, ३७.
स्ताना॑ ९. १२, १४; १०. ९, २२; १०. ७.
स्तानां॒ १२. ४, १८.
स्तानेभ्यः १०. १०, २०.
स्तानौ॑ ८. ११, ६; ९. १७; १०. २, ४.
स्तुध्वा॑ १०. ७, ७.
स्तुभान्॑ ९. ५, १५.
स्तुभित्य॑ १३. १, ७.
स्तुभासि॑ १८. ३, ५२.
स्तुम्॑ ३. ११, ६; ५. ९, ८^३; १४.
१, २२.
स्तुम्बुद्धजः॑ ८. ६, ५.
स्तुम्बिनी॑ ८. ७, ४.
स्तुम्बे॑ ८. ६, १४.
स्तुम्बेन॑ १९. ३२, ७.
स्तुर्तीत्वे॑ २. २७, ३; ४.
स्तुर्य॑ २०. १२, ४.
स्तुवते॑ २०. ६४, ४.
स्तुते॑ ७. २७, २.
स्तुवानाम्॑ २०. ३७, ११.
स्तुवान्॑ २०. ६, ३.

स्तवानः॑ १८. १, ४०.
स्तवानः॒ २०. ९८, २.
स्तवाम्॑ १३. २, २; २०. ६५, १.
स्तविष्यमाणः॑ २०. ३४, १६.
स्तविष्यते॑ २०. १२७, ९.
स्ताम्॑ ६. ७८, २.
स्ताम्॒ २. १०, १; २; ४; ५; ६;
७; ८; ३. ४, ५; ७. ५५, २; ८.
२, १४; १८; १०. ४, १०; १०. ९, २५.
स्तामानम्॑ ७. १३, ५.
स्तील॑ २०. ३७, ११.
स्तीमाख्यु॑ ११. १०, १४.
स्तीर्णम्॑ १२. ३, ३३.
स्तुकाम्भद्वा॑ ७. ७८, २.
स्तुतः॑ १९. ३, १; २०. १२, ६; २७, ४.
स्तुतम्॑ १९. ९, ५.
स्तुता॑ १९. ७१, १०.
स्तुत्वा॑ ९. २, २.
स्तुत्सः॑ १९. ४, १.
स्तुमः॑ ३. १५, ७.
स्तुवतः॑ २०. ५०, २.
स्तुवताम्॑ १. ८, १.
स्तुवते॑ २०. १३५, ११.
स्तुवते॑ ७. ११, ११; २०. १७, १२;
५१, ३; ८७, ७.
स्तुवन्॑ ४. २८, ३.
स्तुवन्तः॑ २०. ५०, २.
स्तुवन्ति॑ २०. ६१, ३; ९९, २.
स्तुवानः॑ १. ८, २.
स्तुवानम्॑ १. ७, १.
स्तुवानस्य॑ १. ८, ३.
स्तुवे॑ १८. १, ३७.
स्तुवे॑ २०. १४, ३; ६२, ३.
स्तुव्य॑ ५. २, ७; २०. १०७, १०.
स्तुहि॑ ६. १, १; १८. १, ४०; २०. ६६, १.
स्तुहि॑ ६. १, २; २०. ५८, २; ६६, २.
रत्नवास्त्व॑ १०. ५, ४२.
स्तुणामि॑ १८. ४, ५१.
स्तुणीत॑ १२. ३, ३२.
स्तुणीहि॑ ७. १०४, १; १२. ३, ३७;
१४. २, २३.
स्तुणीयु॑ १०. ५, १५; १६; १७; १८;
१९; २०; २१.

स्तेगः॑ १८. १, ३९.
स्तेनः॑ ४. ३, ५; २१, ७; ७. ७९, १;
८. ४, १०; १९. ४७, ६; ७; ७; ४९,
७; ९; २०. १२७, १३.
स्तेनम्॑ ४. ३, ४; १९. ५०, ५.
स्तेनै॑ ४. ३६, ७.
स्तेयऽकृत॑ ८. ४, १०.
स्तेयम्॑ ११. १०, २०; १४. १, ५७.
स्तोकः॑ ६. १२४, १.
स्तोकाः॑ ४. ३८, ६; १२. ३, २८.
स्तोकान्॑ २. ३५, २.
स्तोतु॑ २०. ४४, १; ८५, १.
स्तोता॑ २०. २७, १.
स्तोतारः॑ ७. १०, ३; १९. ४८, ४;
२०. ५२, १; ५७, १४.
स्तोतारम्॑ २०. २३, ६; ५५, २; ८२, १.
स्तोतु॑ ६. २, १; २०. १५, ५; ५३,
३; ५७, १३; ११९, १.
स्तोतृऽभ्यः॑ १८. ४, ८८; २०. १४, ४;
६२, ४; १२२, २.
स्तोद्वृणाम्॑ २०. २९, १.
स्तोद्वृम्॑ ५. ११, ८; २०. ४५, २.
स्तोद्वाणि॑ ५. ११, ९.
स्तोभन्तु॑ २०. ११०, १.
स्तोमः॑ २०. २८, ४; ३९, ५; ६०, ६;
७१, ६; ७६, १.
स्तोमऽदत्तासः॑ १८. ३, ४७.
स्तोमऽम्॑ ६. ३५, ३; ७. ५२, ३; १७.
१, ११; १९. २७, ३; २०. १३,
३; १८, २; ३५, १; ४८, १;
९७, २; ११६, २; १४०, २; १४३, ६.
स्तोमऽवधीनः॑ २०. २९, १.
स्तोमऽवाहसः॑ २०. ६८, ११; १२०, २.
स्तोमऽस्य॑ १९. ४९, ५; ६.
स्तोमाः॑ ४. २४, १; ८. ९, ६; १९;
६; ७०, १३; ९३, १; १४०, ३.
स्तोमासः॑ २०. १०, १; ५९, १.
स्तोमेन॑ २०. १३९, ४.
स्तोमेषिः॑ २०. १९, ३; ५९, २; ७१;
९; ७२, १; ११९, १.
स्तोमेषु॑ ८. ९, ११; २०. २३, ४;



CSL

स्तोमः—समः

- स्तोमः २०. १, ३; २४, ४; १०४, १;
१२८, १; २.
- स्तोम्यम् २०. ३१, १; ६५, १.
- स्तोपास्त २०. २१, ११.
- स्तोति ९. १०, १; ४; ६; ८.
- स्तौतु ९. ४, ११; १३. १, २७.
- स्तौमि ४. २३, ७; २४, ७; २५, ७;
२६, ७; २७, ७; २८, ७; २९, ७.
- स्त्रियः ४. ५, २; ३; ३७, ११; ६.
१३८, ५; ९. १४, १३.
- स्त्रियम् ८. ४, २४; ६, ९; १६; २५.
- स्त्रिया: ५. १७, ८; १२. २, ३९.
- स्त्रियाम् ६. ११, २; ७०, १; २; ३.
- स्त्रियै ५. २०, २.
- स्त्री १. ८, १; ५. १४, ६; ७. १००,
३; १०. ४, ८; ८२७; २०. १२६, ६.
- स्त्रीजह्नता १०. १, ३.
- स्त्रीणाम् ७. १४, १; ८. ६, १३.
- स्त्रीभागान् ८. ६, १९.
- स्त्रीतु ६. ११, १; ७. ९३, ३; १२. १, २५.
- स्त्रीणम् ४. ४४, २; ८. ६, ४.
- स्त्रेसूयम् ६. ११, ३.
- स्त्र १०. ५, १; २०, ३; २. १२, २;
१४, ५; २४, १; २; ३; ४; ५;
६; ७; ८; ९. २६, १; २; ३; ४;
५; ६; ७. २१, ३; ५०, ३; १०.
१, ३०; १२. २, २४; १८. ३, २०;
२५; २६; २७; २८; २९; ३०; ३१;
३२; ३३; ३४; ३५; ४, १६; १७;
१८; १९; २०; २१; २२; २३; २४;
८६; १९. २७, ११; १२; १३.
- स्त्रु ३. १, २; १३, १; ७. ७९, २;
१०. ५, १३; २०; ३५; ४०; ५५;
६५; ७; ८; ९; १०; ११; १२; १३;
१४; १६. २, २; ४, ७; १९. ६३,
१; २; ३; ४.
- स्त्रवन् १०. ३१, २; ९. ८, ५; ६. २४,
३; १४, १.
- स्त्रन् ३. १३, २; ६. ६६, २.
- स्त्रपतिः २. ३२, ४; ७. २३, ११.
- स्त्रविरः ७. ४, ३; १२. १३, ५.
- स्त्रविरस्य १०. १५, ४.
- स्त्रविरी १०. १३, १.
- स्थाः ५. ७, १.
- स्थाणम् १०. ४, १; १४. २, ६.
- स्थाणो १०. २, ४८; ४९; १९. ४९, १०.
- स्थातु ५. १३, ५.
- स्थातः २०. ६४, ५.
- स्थात्रे ९. १४, १६.
- स्थापय १२. ३, ३०.
- स्थापयत ५. २, ६; २०. १०७, ९.
- स्थापयाति ७. ४०, १.
- स्थापयामसि ४. ७, ४४; ५. १०. १, २९.
- स्थापे १. ३२, २; १२. ४, २५; २०.
- स्थाप्नि ४. ७, ५; ६. ७७, १; ७. १०१, १.
- स्थालीपाकु: २०. १३४, ३.
- स्थालीम् ८. ६, १७.
- स्थिरः २०. २०, ५; ५३, ३; ५७, ८;
१३; ६०, १.
- स्थिरउधानः १०. ४, ११.
- स्थिरम् ५. २, ४; २०. ८६, १; १०७, ७.
- स्थिरस्य १०. ४, ११.
- स्थिराणि २०. २८, ३; २९, ४.
- स्थिराय २०. ३१, २.
- स्थिरे २०. ४३, २.
- स्थिरेण ६. ६५, २.
- स्थिरिः २०. १६, ३.
- स्थु: ७. ५४, २; १३. १, ५९.
- स्थूणाम् ३. १२, ६; १८. ३, ५२.
- स्थूणे इति १४. १, ६३.
- स्थूरम् २०. १४, १; ६२, ३.
- स्थूर्विरः २०. १२५, ३.
- स्थूलभम् ६. ७२, २.
- स्थूलम् २०. १३६, १.
- स्थूला: ११. १०, २८.
- स्थूलेन २०. १३६, २.
- स्थेषु: १६. ४, ७.
- स्थवनी: १४. १, ३९.
- स्थपयन्ति ७. ११, १४.
- स्थुपयामसि १०. १, १०.
- स्त्रातः ११. ३, २६.
- स्त्रात्वा ६. ११५, ३.
- स्त्राव ११. १०, ११; १२.
- स्त्रावंभ्यः २. ३३, ६; २०. ९६, २२.
- स्त्रावाति १२. ११, ८.
- स्त्राज्ञाहृत ७. ५२, १.
- स्त्राहि १९. ४५, ५.
- स्त्राज्ञाहृत ८. ६, २४.
- स्त्रहिती: २०. १३७, ७.
- स्त्रन्दना ८. ६, १७.
- स्त्रन्दम् २०. ८९, ५.
- स्त्ररणी ५. ५, ३.
- स्त्ररत ६. ५६, १; १०. ४, ८.
- स्त्रधैमाना ३. २, ६.
- स्त्रधितुम् १९. २२, २१; २३, ३०.
- स्त्रशः ४. १६, ४; ५. ६, ३; १८.
१, ९.
- स्त्राहम् २०. ४२, १; २; ३.
- स्त्राहा: २०. १६, ३.
- स्त्रणुहि ८. ३, ७.
- स्त्रघः २०. २९, ३; ७०, १९; १०५,
१; २.
- स्त्रश ८. ३, २.
- स्त्रशत १. ३३, ४; १६. १, १२.
- स्त्रशन्ताम् १२. २, ३१; ३, ३०;
१८. ३, ५७.
- स्त्रश्चतु १३. १, २४; १४. १, २१; ४०.
- स्त्रशत १४. २, ५१.
- स्त्रगामि ४. ३०, ७.
- स्त्रष्टः २. २, २.
- स्त्रहृष्टिः २०. १८, ३.
- स्त्रकातिः २. २६, ३.
- स्त्रकातिम् २. २५, ३; ३. २४, ३; ५;
७; ९. ८, ३; १०. ३१, १; ८; १०.
- स्त्रकातिमत्तमा ३. २४, ६.
- स्त्रकृत् २०. ६३, ५.
- स्त्रकृतम् १. २७, ४.
- स्त्रकृति १३. १, ५६.
- स्त्रज्ञति १२. ७, ९.
- स्त्रज्ञयन् ८. ३, ११.
- स्त्रयौ ११. ३, १.
- स्त्रम् १. ८, २; ३. १७, ७; ४. ४, ३;
१८, ४; ५. २२, १०; ११३; ६.
१२३, १; २४; ८. ३, २३; १०.
४, ६; १२. ३, ३; ४६; १८.
१, ३३; २०. १४, ४; ३१, ५;
३४, ५; ६२, ४; ६७, १; ७६, ८;
८३, २; १२६, १०.
- स्त्रः १६. ४, ७.

स्मरः द० १३०, १.
 स्मरतात् द० १३०, २.
 स्मरम् द० १३०, १; २; ३; ४; ५.
 स्मरात् द० १३०, ३.
 स्मरेयाम् ८० ४, ७.
 स्मसि २०. ७४, १.
 स्मसि ७०. १०, ३; १९. ४८, ४; २०.
 १५, ५.
 स्मृ ३०. ७, २; ७०. २७, १०; ६०. १२१.
 १; ७. ११, १; २०. ७७, २.
 स्मृ २०. १२, ३; ६७, ६; १२६, २२.
 स्मृतम् ७०. ४३, २.
 स्मृन्ति ७०. २, १४.
 स्मृन्तुते १२. २, २७.
 स्मृन्दुष्म् १९. ४०, २.
 स्मृन्दमाना: २०. ५, ६; ३०. १३, ३; ४.
 स्मृतः ८०. १, १६; १८०. १, २५.
 स्मृत द०. २८, २; १०. ७, २४; ८.
 २३; ११. ६, २१; १२. ४, १३;
 ४०; २०. २७, १०.
 स्मारः २०. २७, २.
 स्मारः द०. ५८, १; १७. ४९, ३.
 स्मार॑ ५. ८, ९; २०. ६८, ६.
 स्मार॒ ३. १०, ५; ७; १६, ३; ४;
 ५; ७०. ३, ५; ६०. ३९, २; ४७,
 १; २; ५५, २; ३; ५८, २; ६२,
 २; ७७, ३; ९३, ३; ११७, ३;
 ७. २१, ३; ६; ३५, १; ७०, २;
 ७७, ११; ८४, ४; ८५, ३; ८८,
 ३; ९६, १; ९७, १; ९८, १११४,
 ६; १०. १५, २०; १०. ९, २७;
 ११. १, १२; २१; १२. १, ६२;
 ३, १७; १३. १, २२; २, ३७;
 १४. २, ३६; १७. १, ८; ११;
 १८. १, ५८; ३, १७; ४, ६९;
 २०. ३७, ७; ७६, २; ८८, ६;
 १२५, ६; ७.
 ह्यामि ३०. १९, २; ५३ ४. १६, १;
 द०. ६३, १; १४. १, ५७; १९.
 ६८, १.
 स्मृ: ४०. २१, १.
 स्वरिति स्मृ: २०. ८१, १; ९२, २०.

स्योनम् २. १०, ७; ५. १२, ४;
 १२. १, ११; १३. २, ७; १४. १
 १९; ३०; ४७; ६१; ६३; २, १२
 ५१; १८. २, २९; ५३; ४, ५४
 १९. ६१, १.
 स्योना ३. १२, ५; २८, २; १२. १
 ५९; १३. १, १७; १४. १
 ६४; २, १७; १८; २६; २७
 १८. २, १९.
 स्योना: १. ३३, १; २३; ४. २७
 ३; १२. १, ३१; १४. २, १
 १८. २, २१; ३, ११; ५१.
 स्योनात् १४. २, ४३.
 स्योनान् १२. २, २७.
 स्योनानि ८. २, २२.
 स्योनाम् १२. १, १७.
 स्योने इति ४. २६, २; ३; ४; ५; ६
 स्योनौ ६. १४०, ३.
 संस्यामि ९. ३, २.
 सुक्षयः २. ११, २.
 सजः २०. १२७, ३.
 सजम् १. १४, १; ८. ६, २६.
 सुवर्ताम् ६. ८६, २.
 सुवृत्ति ५. १९, ८.
 सुवृन्ति ६. २४, १०.
 सुवृन्तु १. ६, १; १५, १; २. २६; २
 ३; १९. १, १.
 स्राः ११. २, १९; २६.
 स्राक्षयः ८. ५, ४.
 स्राक्षयम् ८. ५, ७.
 स्राक्षयेन ८. ५, ८.
 स्रामः ११. ४, १४.
 स्रावयामस्ति १०. १५, ३; ४.
 स्राष्टम् ११. २, १.
 स्रिमाः ८. ६, १०.
 सुह ९. ६, १७.
 सुकृकारेण ९. ७, ५.
 सुचैः ७. २७, ५; १७. ४२, २; २०
 १०३, ३.
 सुचः १२. ४, २४; १८. ४, २.
 सुचम् ११. १, २४.
 सुचा ६. ११४, ३; ९. ७, ५.
 सुताव १३. २, ४.

सुवाऽहव २०. ३१, ४.
 सुवेण १८. ४, ६.
 सूतस्यानिम् १९. २, ४.
 स्त्रोत्या: १. ३२, ३; ४. २६, ४; ६.
 १८, ३; ८. ७, १५; १०. १, १६.
 स्व द. १२१, ११७. ८८, ४.
 स्वः १. १९, ३; २३, २; ५. ३०, २;
 ७. ११३, १.
 स्वः २. ५, २; ११, ५; ४. ११, ६;
 १४, २; ३; ४; ५; ६; २३, ६; ७.
 २६, १२; ८. ३१, १; २; ३३, १;
 ३५, ३; ४७, ३; ७. १, २; १५,
 २; ११५, २; ८. ९, १४; ९. ५,
 १७; १०. ६, १२; ८, १२१; ११.
 १, ३७; ७, १४; १९; १२०. ३,
 २४; १३. १, ७; १६; २, २०;
 २९; ४, १; १६. ८, १; ५; ६; ७;
 ८; ११; १०; ११; १२; १३; १४;
 १५; १६; १७; १८; १९; २०; २१;
 २२; २३; २४; २५; २६; २७; २८;
 २९; ३०; ९, ३; १८. २, १६;
 ४५; ४९. १२, १; १५, ४; ५२,
 ३; ५६, ३; ५; २०. ११, ८; १७,
 ४; ९; ४७, १७; ४८, ४; ५; ५०,
 १; ६१, ५; ६२, ७; ९; ७२, २;
 ७५, १; ७७, ४; ९०, ३.
 स्वःऽग्नः ६. १२२, २; ९. ५, १६; १२;
 ४; १०. २, ३१; ११. १, ७; २०;
 २८; ३१; ३५; १२. ३, ५; ३८;
 ४१; ४२; ५४; १६. ६, २; १८.
 ४, १४; १९. ३, ३.
 स्वःऽग्नम् ८. ३४, ५; ४. ३४, ८; ७.
 ५, २६; ६, १; ७, ६; १०. ८,
 १८; ९, ५; ११. १, ३०; १२.
 ३, १६; १७; २६; २४; ४४; १६.
 २, ३८; ३, १४; १८. ३, ४; ४;
 २; ३; १०; १३; ५६.
 स्वःऽग्नः १२. ३, ६; १६. ४, ४; ५;
 स्वःऽग्नान् १२. ३, ४२.
 स्वःऽग्ने ४. ३८, २; ५; ६; ७; ८.
 १२०, ३; ७. ५, १८; १८. ४, ६४;
 १९. ६१; १.
 स्वःऽग्निष्ठ १६. २, ३०.



CSL

स्वःउजितम्—स्वरीणाम्.

स्वःउजितम् १७. १, १; २; ३; ४; ५.
 स्वःउद्दरम् २०. १२१, १.
 स्वःउनरम् २०. ६३, ८.
 स्वःउपतिम् २०. ५४, २.
 स्वःउवती १८. १, २०.
 स्वःउवाच् २०. ३६, ३; ५५, २.
 स्वःउवित् ४. २४, ३.
 स्वःउविदि: २. १, १; १३. १, ४७; ४८;
 ४९; ५०; ५१; १९. ४१, १; २०.
 १७, १.
 स्वःउविदम् १७. १, १५; १८. ४, २९.
 स्वःउविदि: १७. १, १३.
 स्वःउविदे ४. २४, ४.
 स्वःउसाः ५. २, ८; २०. ११, ४;
 १०७, ११.
 स्वःउसाता २०. ७२, ३.
 स्वःउसम् २०. ३५, २.
 स्वःउचमशकम् २०. १३६, ५.
 स्वःउज: ३. २७, ४.
 स्वःउजःउव ५. १४, १०.
 स्वःउजन्ते २०. १७, १.
 स्वःउजम् १०. ४, १७.
 स्वःउजस्य १०. ४, १०; १५.
 स्वःउजस्तु ६. ८, १; १३३, ५; १२. ३,
 १२; १४. २, ३९.
 स्वःउजातै १८. १, १५; १६.
 स्वःउजासहे २०. ९५, ३.
 स्वःउजाय ६. ५६, २; १२. ३, ५८.
 स्वःउजे १७. १, ३.
 स्वःउत्तवः २०. ३६, ६.
 स्वःउदन्तः ५. १२, १०.
 स्वःउद्यु ५. १२, २.
 स्वःउद्युतु ५. २७, ११.
 स्वःउधया ४. ३४, ४; ६. ९६, ३; ७.
 १५, १६; १२. १, २२; ५, ३;
 १३. २; ३; १८. १, ४५; ५४; २,
 ३५; ३, ४२; ४, ६५.
 स्वःउधा ३. २९, १; ६. ५३, १; १७, २;
 १०. १०, १७; १४. १, १३; १३.
 ६, २; १६. २, ५२; ४, ७१; ७२;
 ७३; ७४; ७५; ७६; ७७; ७८; ७९;
 ८०; ८१.
 स्वःउधा: ४. १, ३; १८. २, २०.

स्वःउधाउकारम् १५. १४, १२.
 स्वःउधाउकारेण १२. ४, २२; १५. १४, १४.
 स्वःउधाउप्राणा १०. १०, ६.
 स्वःउधामिः ७. ५२, ६; ८. ४, १; ९.
 १५, ८; १८. १, ४३; ३, ८; ४,
 ३६; ४७; १९. १०, ३; ४९, २;
 २०. ८९, ९.
 स्वःउधाम् २. २९, ७; ८. १३, ७; ८;
 १२. २, ३२; १८. ४, ३९; १९.
 ३१, ३; २०. ४०, ३; ६३, ३; ६९,
 १२; १२४, ६.
 स्वःउधायाम् १८. ३, ३०; ३१; ३२; ३३;
 ३४; ३५.
 स्वःउधाउवः १८. १, २६; २०. २३, ८.
 स्वःउधाउवत् ७. ४२, २.
 स्वःउधाउती: १८. ३, ६९; ४, २६; ४३.
 स्वःउधाउवन् ५. ११, ४; ५; ११.
 स्वःउधाउवन्तः १८. ३, ६८; ४, २५; ४२.
 स्वःउधाउवन्तो ५. ९, ८.
 स्वःउधाउवान् ४. १, ७; १८. २, १०.
 स्वःउधितिना ६. १४१, २.
 स्वःउधितिम् १८. २, २५.
 स्वःउधिते ९. ४, ६.
 स्वःउधित्या १२. ३, ३३.
 स्वःउधे ८. ११, ४; १३, ५.
 स्वःउधे १०. १०, १८.
 स्वःउधेऽत्मम् २०. ३५, ६.
 स्वःउधेऽपतिः २०. ९४, १.
 स्वःउधेऽपतिम् ८. ६, १६.
 स्वःउधेऽपत्नः ६. ११५, २.
 स्वःउधेऽपत्नतः ६. ४५, २; ९६, ३.
 स्वःउधेऽपत्नीम् ८. ६, ८.
 स्वःउधेऽपत्नु ४. ५, ६.
 स्वःउधेऽपाः ३. ३, १.
 स्वःउधिष्ठामिसि १७. ४७, १०.
 स्वःउधु ४. ५, ६.
 स्वःउधे ४. ५, ७.
 स्वःउधे ६. ४६, १; २३; १६. ५, ११; ३३;
 ४३; ५३; ६३; ७३; ८; १०३; १७.
 ५६, २; ६; ५७, ३; ४४.
 स्वःउधिष्ठामिकारेण ४. ५, ७.
 स्वःउधेः ११. १०, १३.
 स्वःउधेऽनंशनः २०. १२६, २१.

स्वःउधम् १०. २, ९; ३, ६; १९. ५६, १; ४.
 स्वःउधम्भुखाः ७. १०५, १.
 स्वःउधम्या ७. ७, ८.
 स्वःउधम्य १९. ५६, ३; २०. १८, ३.
 स्वःउधम्ये ७. १०६, १; ८. ६, ७.
 स्वःउधम्यद्वस्वःउधम्यम् १६. ६, ९.
 स्वःउधमेन २०. ९६, १६.
 स्वःउधमात् ७. १०५, १.
 स्वःउधीऽइव २०. ५२, २; ५७, १५.
 स्वःउधानवः १८. ४, ६१.
 स्वःउधयासाः ११. ११, १७.
 स्वःउधम् ४. २१, २; ६. ४९, १; १२, ३;
 १०७, १; २; ३; ४; १०. १, २५;
 ८, २४; १२. ४, ३; ६; १५; १४.
 १, २७; १८. १, २९; ३, ३८;
 २०. १२, २.
 स्वःउधम् ४. ३०, ३; १२. ४, २७;
 १४. १, ५७; १५. ११, २; १२, २.
 स्वःउधम्हक्ताः ८. ५, ९.
 स्वःउधम्हयूः ४. ३२, ४; १०. ८, ४४;
 १९. ५२, १०.
 स्वःउधम्हस्यः ७. ८०, २.
 स्वःउधयासः १८. ३, ११.
 स्वःउध्या ७. ३, १.
 स्वःउधुक्तिः १३. २, २४; २०.
 ४७, २१.
 स्वःउधुक्तिः २. ५, ४; २०. ११, ८.
 स्वःउधरः ११. ९, ५.
 स्वःउधरन्ति २०. ५२, २; ५७, १५.
 स्वःउधर्यन्तम् १३. २, २.
 स्वःउधरः ४. २४, ४; १२. १, १३;
 १८. ३, १२; १९. ४४, १.
 स्वःउधराजः ५. १, ९.
 स्वःउधराजम् ८. ९, १; २०. ९२, १४;
 ११३, २.
 स्वःउधराजः ५. २, ८; २०. १०७, ११.
 स्वःउधराजे १७. १, २२; २३.
 स्वःउधराज्ञम् १०. ७, ३१; २०. १०९,
 १; २; ३.
 स्वःउधराह १८. ३, ५९; २०. ३५, ९.
 स्वःउधराति २०. १२, ६.
 स्वःउधरिति स्वःउधरः २०. १६, १; ७२, १.
 स्वःउधरीणम् २०. १६, ७.

स्वरूपा—स्वेदाभिः।

स्वरूपा १०. १०, ७.

स्वरेचिः ४. ८, २.

स्वर्गे २०. १३६, ८.

स्वर्यमि २. ५, ६; ८. ४, ४; २०.
३५, ६.

स्वतिका २०. १३६, २.

स्वत्सुम् ७. ५२, ३.

स्वत्त्वान् ७. ९६, १; ९७, १; २०.
१२५, ६; ७.

स्वत्तरम् ७. ६०, १.

स्वत्तरे ७. २३, २.

स्वत्तरेषु २०. ९, १; ४९, ४.

स्वत्ता ३. ३०, ३; ५. ५, १; ७; ६.
१००, ३; १२२, ४; ७. ४८, १;
१८. १, १२.

स्वत्ता २०. १३६, १.

स्वत्तार ९. १४, ३.

स्वत्तारम् १. २८, ४; ३. ३०, ३;
१८. १, १४.

स्वत्तारी ५. २, १; २०. १०७, १२.

स्वत्तुः १८. १, १४; १९. १२, १.
स्वत्तये २. १३, ३; ३५, ३; ४. २३,

८; ५. १, ८; ६. ९९, ३; ७. ७,
१; १०, १; ८. १, २; १६; १२,
२, ११; १७. १, १०; २५; २६;
१८. ४, ३०; १९. २४, ६; ३३,
४; ४५, ६; ७; ८; १०.

स्वत्ति १. ३०, २; ३१, ४; ४. १४,
५; ६. ४०, २; ४८, १; २३;
१२३, १; २; ७. २९, १३; ५५,

४; ११, १; ८. २, ११; १०. ६,
३५; ११. २, ३१; १२. १, ३२;
१३. २, ५; ६; १६. ४, ६; १८,
२, १२; १७. ८, ३; ७; १५, ४;
२०. ४६, २; १२८, १५.

स्वत्तिः ७. २९, १.

स्वत्तिंगाम् २०. १२, १३.

स्वत्तितम् १०. ८, ३.

स्वत्तिंदा: १. २१, १; ७. १०, २;
८. ५, २२.

स्वत्तिभिः ३. १६, ७; १७. ११, ५;

२०. १२, ६; १७, १२; ३७, ११;
४७, ७.)

स्वत्तिम् २०. ३६, १०.

स्वत्तितम् २०. ८३, १.

स्वत्त्वयनम् १३. २, ८.

स्वत्त्वयनम् १०. ९, १२.

स्वत्त्वया ७. १०२, २.

स्वत्त्वया २०. १२८, १०; ११.

स्वत्त्वये १२. ४, १०.

स्वत्त्वाः ५. २२, १२.

स्वत्त्वोत्ता ७. ७७, ५.

स्वा २. २४, १; २३; ४; ४; ५; ६;
७; ८; ४. ३२, ५; ७. १०२, ४;
२०. ७२, ५.

स्वाः ५. १, ३; १०. ३, ८; १८. १,
५०; २, २९; ३, ७३.

स्वात् १४. २, १९.

स्वाति १०. ७, ३.

स्वादीयः ५. २, ३; ९. ८, ९; २०.

६५, २; १०७, ६.

स्वादु ५. १८, ७; ९. १४, २०; २१.

स्वादुः १८. १, ४८; २०. ४, ३.

स्वादुना ५. २, ३; २०. १०७, ६.

स्वादुऽसंभुदः ७. ६२, ४.

स्वादुऽसंमुदः १३. १, ३.

स्वादोः ५. २, ३; २०. १०७, ६;
१०९, १.

स्वाद्वन् २०. ७६, ६.

स्वान् ३. १९, ३; ११. ७, १५; ११,

८; १८. २, २३.

स्वानाम् १. २, १४.

स्वायथ ४. ५, २; ७.

स्वायथ ४. ५, ७; २०. ७४, ३.

स्वायथामति ४. ५, १; ३.

स्वाम् ५. २, १; ६. ८३, ४; ११०,

१; ७. १०२, ५; १०. ५, १३;

११. २, २९; २०. १०७, १२.

स्वाय ६. ४३, १.

स्वायाः ३. २८, ५; ६. १२०, ३.

स्वावृह १८. १, ३२.

स्वावृहः १०. १२८, ११.

स्वावृष्टे इति सुआस्वर्णे १८. ३, २९.

स्वाहा २. १६, १; २; ३; ४; ५; १७,

१; २; ३; ४; ५; ६; ७; १८, १;

२; ३; ४; ५; ६. २६, १; २; ३;

४; ५; ६; ७. ३८, ७; ३९, २;

४; ६; ८; ५; ६; ७; १०;

९, १; २; ३; ४; ५; ६; २१, १२;

२४, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;

९; १०; ११; १२; १३; १४; १५;

१६; १७; २६, १; २; ३; ४; ५;

६; ७; ८; ९; १०; ११; १२; २७,

१२; ६. १०, १; २; ३; ४; ५;

२; ३; ४; ५; ६; ८; १०; ११;

१२; १४; २८; २९; ३०; ३१;

१४. २, ५२; १९. ४, १; १७,

१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; १५;

१६; १७; १८; १९; २०; २१;

२२; १२; १३; १४; १५; १६;

१७; १८; १९; २०; २१; २२; १३;

१४; १५; १६; १७; १८; १९;

२०; २१; २२; २३; २४; २५;

२६; २७; २८; २९; ४२, २; ४३;

१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; १५;

६; ७; ८; ९; १०; ११; १२; १३;

१४; १५; १६; १७; १८; १९;

२०; २१; २२; २३; २४; २५;

२६; २७; २८; २९; ४२, ५; २०. ८, ३.

स्वाहाऽकारम् १५. १४, १५.

स्वाहाऽकारणे १५. १४, १६.

स्वाहाऽकृतः ७. ७७, ३.

स्वाहाऽकृतम् ५. १२, ११.

स्वाह्याभिः १. ३, २५; २६; २७;
२८; २९; ३०; ३१.

स्वित् १. १४, ४; ७; १०३; १०. २,
२; ४, १८; ७; ४; ५; ६; ७; १०५;

११; १२; १३; १४; १५; १६;

१८; १९; २०; २२; ३१; १६;

१; ४१; १८. १, ३३; २०. ११;

१; १२६; २०.

स्वितः ६. ११५, ३.

स्वे २. ६, ३; ३. ४, ६; १२५, १; ७,

१०२, ३; ९. ४, ११; ११. १;

२२; ३०. २४, ८.

स्वेदाभिः २०. ११, ६.



स्वेच्छा—हरसा.

CSL

स्वेच्छा २. ६, ४; ६. १४२, १.

स्वेच्छिः ७. ५४, १; २०. ९१, ११.

ह

हृ २. २७, ३; ३. १०, १; ४. २०,
३; २४, ४^२; ५. १, ६; ६, ७; ८;
६. २१, १; ९. २४, १; ७. ५, १;
३९, ५; ८१, १; ८. ९, ५; १०^२;
१०. ७, ३१; ८, ३^२; ५; २८; ४०;
११. ६, १०; ११; १२; १३; १५^२;
७, ७; ११; १०, ६; ९; १२. ४,
२२; ३०; ३१; ३४; ३९; १३.
१, ५५; २, २७; ३, २१; २६; १७.
१, ११; १८. १, ४; २९; २, १;
४८; ३, २९; १९. ६, १२; १३;
४८, १; ४९, ७; ५३, ५^२; ६; ८;
९; ५४, ३; २०. १५, २; ३६, ६;
३७, २; ७७, ४; ११८, १; १२६,
२३; १३७, १; १०; ११; १४२,
३; १४३, ७.

हृ २०. १३५, ६.

हृ २०. १३५, ६^२; ७.

हृसः ११. ६, २१.

हृसम् १०. ८, १७.

हृसर्व १०. ८, १८; १३. २, ३८; ३, १४.

हृसाः ८. ७, २४; ११. २, २४; १२,
१, ५१.

हृसात् ६. १२, १.

हृसि १. १६, ४; २०. ६३, ७; ११७, २.

हृसु ११. २, २५; २०. २१, ७; ३७, ४.

हृसैऽहृत् २०. ११, ३.

हृत ३. १९, ७; ५. ८, ४; १२. २, ४७.

हृतः २. ३२, ४^२; ५. २३, ८^२; ११^२;

७. ६१, १; ११५, १; ११. ११,

११; २०. १२१, १६.

हृतऽभ्राता २. ३२, ४; ५. २३, ११.

हृतम् ६. ५०, १; ८. ४, १; ७; १०.

७, ४०; २०. १२६, १८.

हृतम् ८. ८, १७; १८; १४. २, ६.

हृतऽमीता २. ३२, ४; ५. २३, ११.

हृतऽवर्चसः १. १७, १.

हृतऽवर्च्चाः १२. २, ३७.

हृतऽस्वेसा २. ३२, ४; ५. २३, ११.

हृताः ८. ३२, ५; ५. २३, २; ४; १२;

१०. ४, १२; १३; २०; २०. १३७, १.

हृतान् ११. १२, २३; २४.

हृताम् ७. ७३, ३.

हृतासः २. ३२, ५^२; ५. २३, १२^२.

हृते ३. १३, १; ११. ११, ७; १४.

हृत्वा ४. १०, २; १०. ३६, ४; २०. २४, २.

हृत्वाय ४. ३१, २; २०. ६३, २; १२४, ५.

हृत्वी २०. ११, ९.

हृनः २०. ५६, ३.

हृनः ७. ८१, १.

हृनत् २०. १३२, ९.

हृनत् २०. १३२, १०.

हृनत् २०. १३२, ११.

हृनत् २०. १४, ४; १०. १, ५.

हृनत् १०. ४९, ९.

हृनत् ८. ८, १४; १५.

हृनव्याम् ६. ४३, ३.

हृनाथ १४. १, ५९.

हृनाम ८. ८, १; ११. ११, २३.

हृनाव ४. ३२, ६.

हृनिष्वति ११. ४, ८; ९; ११; १६.

हृनिष्वसि ११. ४, १७.

हृनु इति १०. २१, ३; ६. ५६, ३; १०.

१, १३; ११. ४७, ८.

हृनते ११. १०, २२.

हृनतन ७. ८२, २.

हृनत्वे २०. १९, ५; ६; ४७, ११७२,

३; १३७, १२.

हृनत्वे ४. ३०, ५.

हृन्ता १. ७, १; ३. १०, १२; ४. ११,

३; ५. १८, १४; २०. २४, १०;

६४, ३.

हृन्तारम् ७. ७४, १; ८. ३, २२.

हृनिति ५. १८, ४; ५; ७. ५१, १; ८.

३, ११; ४, १२; १३^२; १४. २,

२४; २०. ५१, २; ८९, ५; १०,

३; ९६, १२.

हृनिति ५. ११, ४; ८; १. ४, १७; ५,

७; ११; १०. १, २७^२; ४, ५; १४.

२, ४१; २०. ९६, ४.

हृन्तु ८. ८, १४; १०. ११; १२.

हृन्तु २. ३, ६; ३२, १^३; ३. ६, १;

४. ३; ५; ७. २९, १०; ३१, १२;

६. ६७, २; १३४, १; ७. ७३, १;

११९, २^२; ८. ३, ४; ४, १६;

७, १४; ८, १६; ११. १६

२०; १२, २७; १२. ३, १४; १३.

१, २८; १४. २, १६; १०. ४४, २.

हृन्म १. १८, ३; ८. ६, ४.

हृन्मसि ८. २, १२; ६, ५.

हृन्मिति २. ३१, ३; ५; ३२, ३; ४८. ३६,

४; ४०, १; २; ३; ४; ५; ६; ७;

८; १०. १३, ४^२; २३, १०; ६. ८,

२; ५६, ३; ८. ५, ८; १०. ४, ९;

११. १२, १३; १२. १, ५८.

हृन्यताम् ५. २३, ७.

हृन्यताम् ७. २३, ७; ६. ७०, १;

२; ३.

हृन्यते १. २०, ४.

हृन्यताम् ८. ८, ११.

हृन्यन्ते १४. १, १३.

हृन्यमाना ५. १८, ११; ११. १२. ७, १४.

हृन्या ६. ५६, ३.

हृन्यो १०. २, ७; ८.

हृर २. १९, २; २०, २; २१, २;

२२, २; ४. १४, ७; १, ८; ४; ७. २०,

१; १०. ७, २; १२. ३, ३१; ३६;

१४. २, २१.

हृरः २. १९, २; २०, २; २१, २;

२२, २; २३, २; १८. २, ३६;

३, ७; ११. २७, ६.

हृरणाय १. २८, ३; ४. १७, ३.

हृरत २. २३, २.

हृरति १. ७, ३; १०. २; ५; ७; ९;

१४. १, ३०.

हृरति २०. १३६, १०.

हृरन्तः ११. ५५, ६.

हृरन्ति ८. १२, ८^२.

हृरन्तु १४. १, ३९; ११. ४५, ४.

हृरयः ६. २२, १; १०. १५, २२; १३.

१, २४; ३६; ४३; ३, १; १६;

२०. २२, ५; ३१, १; २१; ७७,

१; १२, २.

हृरये ५. ११, १; १०. ३२, १.

हृरसः २. २, २.

हृरसा २. १२, ४; ५. ५, ४; ४. १३;



हरात्—हविः

२; ८. ३, ४; १०; १३; १५; १०.
५, ४९; १८. २, ५८; १९. ६५,
१; ६६, १.
हरात् ४. १८, २.
हरान् ११. ६, १८; १९.
हरामः २. १३, ५.
हरामः ६. ११७, २.
हराम्सि ५. १४, ८.
हरामि २. २६, ५; ३. ११, २; ५.
२१, १; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८;
९; ८. २, २; १०. ५, ५०; १२.
२, ७; ९; ४२; २०. ९६, ७.
हरिऽअश्व ५. ३, ८; ११; २०. २५,
७; ३३, २; ३७, ४; ११७, १; २.
हरिऽअश्वम् २०. १४, ४; ६२, ४.
हरिः १९. ६५, १; २०. ३०, ३.
हरिऽकेश २०. ३०, ५.
हरिऽकेशः २०. ३१, ३.
हरिकिंका २०. १२९, ३.
हरिकिंके २०. १२९, ४.
हरिऽज्ञात् २०. ३०, ५.
हरिणः ३. ७, २.
हरिणस्य ३. ७, १; ५. २१, ७; ६.
६७, २.
हरिणी इति २०. २१, ४.
हरिणी १०. ८, ३; १८. ४, ३४.
हरिणीम् १०. २, ३३.
हरितः १०. ३, ३; ८, ३; २०. ३०,
३; ४; १२६, ३.
हरितः १०. ८, ४०; १३. २, ४; ६;
७; ८; ११; २३; २८; ३, १७;
२०. १५, ३; ४७, २०; १२३,
१; २.
हरितभेषजम् ४. ९, ३.
हरितम् ५. २८, ९; ७. १०४, १;
११. २, १२; ३, ८.
हरितस्य १. २५, २; ३.
हरितचजः १०. ८, ३१.
हरिता ६. २०, ३; २०. ३०, ३;
७३, ५.
हरिता ४. ३७, ५; १०. ८, ३१.
हरितान् ५. २२, २.
हरिते ५. २८, १.

हरितेन ५. २८, ५.
हरितेभिः ६. ४९, २.
हरितेभ्यः १९. २२, ५.
हरितौ १५. २, ५; १३; ११; २५.
हरिऽपाः २०. ३१, ३.
हरिऽप्रिय २०. २३, ८.
हरिऽभिः ७. १२२, १; २०. ३०, १;
२; ३१, २; ३.
हरिऽभ्याम् २. ५, १; ३. १, ४; २०.
१२, ३; ७; २३, १; २४, १.
हरिम् २०. ३०, २.
हरिमन्युदसायकः २०. ३०, ३.
हरिमा १. २२, १; १९. ४४, २.
हरिमाणम् १. २२, ४; ९. १३, ९.
हरिमूर्खः २०. ३०, ४.
हरिऽवः २०. ३२, ३; ३३, १; ३६,
३; ३७, ७; ४४, ३.
हरिऽवन् ७. १०२, २.
हरिऽवन्तम् २०. ३०, २; ३१, २.
हरिऽवर्षपैसम् २०. ३०, १.
हरिऽवान् २०. ३१, ५; ५९, ३.
हरिऽविशिपः २०. ३०, ४.
हरिऽविशिप्तम् २०. ३२, २०.
हरिऽइमशारः २०. ३१, ३.
हरिऽविश्यम् २०. ६१, १.
हरी इति २०. ३, २; २६, ५; २१,
२; ३०, १; २; ३१, १; २; ३;
४; ३७, ६; ३८, २; ४७, ८; ११;
५६, ३; ६९, २; १०; ७३, ४;
८६, १; ९४, २; १६, १; १००, ३.
हरीणाम् २०. ६४, ५.
हरे १०. ८, १८; १३. २, ३८; २, १४.
हर्मि २०. ३५, १.
हर्म्यम् ४. ५, ५; १८. ४, ५५.
हर्य १०. ६, ३५; २०. ६, २; ७, ४;
१३, ४.
हर्यत १. ८, २; ३. ३०, १; ५. ७, ६.
हर्यतः १८. १, २३; २०. १५, २;
३०, ४; ३१, ५.
हर्यतम् २०. ३०, १; ५; ३२, १.
हर्यतम् १. ७, ३.
हर्यतस्य २०. ३१, ४; ५.
हर्यता २०. ३१, १.

हर्यते २०. ३१, १.
हर्यन् २०. ३२, २.
हर्यन्तम् २०. ३२, २.
हर्यन्तु ३. ८, २.
हर्यमाणः २०. ३२, १.
हर्यशः २०. ३४, १७.
हर्यसि २०. ३०, ५; ३२, १.
हर्यसि १२. ३, २३.
हर्योः २०. ३८, ५; ४७, ५; ७०, ८.
हर्योः २०. १२८, १५.
हर्यध्वम् ६. ९७, ३; १९. १३, ६.
हर्यन्ताम् ३. १९, ६.
हर्यमाणाः ४. ३१, १.
हर्यय ५. २०, ८.
हलीक्षणात् २. ३३, ३; २०. १६, १९.
हवन्त २०. १०१, २.
हवन्ते ४. २४, ५; २०. ३४, ९;
८५, २.
हवन्ते १८. १, ४१; ४२; ४४; ४५; ४६.
हवंम् १. १५, २; २. ५, ४; २०, ३;
३. २, ६; ४. २४, १; ७. ८, १;
२; ३; ६. २, १; ९. २, ७; २०.
२६, २; ५०, २; ५२, ३; ५७, १३.
हवामहे ७. ७७, १; २०. ३९, १;
७०, १६; ९६, ५; ९८, १.
हवामहे ३. १५, १३; २; २०, ४; ६;
२१, ८; २४, २; ४. २२, ४; ५.
३, ११; ७, ४; ७. ६, २; ४१; ४१;
१; ६५, १; १३. २, ४३; १६. १;
१३; १९. १५, २; २४, ७; ५८,
२; २०, १, १; २, ३; ६, १; १२४;
१; २४, ४; ११; २६, १; ३८, ३;
४७, १; ५६, १; ६२, १; ७०,
११; ११०, २; ११८, ३; १२१, २.
हविः १. ४, ३; ६, ३; ८, १; ३.
१०, ५; १३; ५. १२, ११; २७,
१२; ६. ५, ३; २७, २; ३९, १;
५०, २; ९७, १; ७. ४४, २; ५७,
१; ७०, २; ७२, ४; ५; ७५, २;
८१, १; ८२, १; १०२, १; ११४,
५; ८. ७, २०; ९. ५; १८; ६. २;
११. १; ४; ९, १८; १२. २, ३७;
४, ४०; ४८; १८. १; ५२; २, १;

हुविःअदः—हास्यनित्.

३; ३, ६४; ४, २; ३५; ६३; १९.	हर्वीमडभिः २०, ७२, ३१; १०१, २.	६, १०२, ३; ११८, १; १०, ७,
६, १०; २७, ११; १२; १३; ४२,	हवे ५, ३, ८.	३९; ११, ४, १७; १९, ५१, २.
१; ५२, ५; २०, १२६, १२; १३;	हवेते इति २०, ३४, ८.	हस्ताम् ११, १, २४.
१३०, ११.	हवेभिः २०, ३७, ९.	हस्ताय २०, ९२, १७; १०५, ५.
हुविःअदः १८, ३, ४८.	हवेषु १८, १, ४४; ४७; १९, ११, १;	हस्तिनः ३, २२, ४; २०, १३१, २०.
हुविःअदान् ४, ३७, ८; ९.	१३, ११.	हस्तिनम् ४, ३६, ९.
हुविःअकृतः ७, २९, १; १९, ४२, २.	हवेऽहवे ७, ११, १.	हस्तिनि ६, ३८, २.
हुविःअकृतम् ९, ६, १३.	हव्यः ६, ९८, ३; २०, ३६, १; ६७,	हस्तिनीऽहव २, ३, १७.
हुविःअदा ५, १, ७.	७; ७३, १; १०४, ३.	हस्तिन्याः ६, ७०, २.
हुविःअदाम् ७, ८२, २.	हव्यऽदातिम् ६, १२५, ३; ७, ११४, २.	हस्तिन्यांश्चम् ३, २२, १; ५.
हुविःअधानम् ७, ११४, २; ९, ३, ७;	हव्यम् ३, २, ४; १५, ३; ४; ४, २३,	हस्तिषु १२, १, २५.
१४, २, ३४.	२; ३९, १०; ५, ८, ३; १२, १०;	हस्ती ३, २२, ३; ६; ६, ७०, २.
हुविःअपाः १८, ३, ४८.	२७, ११; ७, २१, २; ४८, १३७,	हस्तीऽहव १०, १, ३२.
हुविःअभिः १८, ३, ६३; ४, ५४; २०,	१; २; ८, ९, २१; ११, १, २५;	हस्तै ४, २०, ४; ७, ५२, ८; ८, ६,
८८, ६.	१२, १, २२; २, ८; ५३; १८, १,	१४; ११, १, १०; २०, ३६, ९.
हुविःअमर्थीनाम् ८, ४, २१.	३०; १९, ४, १३; ४२, ३; ५८,	हस्तैन ५, १७, ३; ९, ०, ७, ५; १०, ६, ३.
हुविनः ३, ४, ३.	६; २०, १३५, ११.	हस्तैषु ४, १४, २; ६, १२२, ५; १०,
हुविषः ७, ४९, २; १८, १, ६०; १९,	हव्यऽवाहः १८, ४, १.	९, २७; ११, १, २७.
५२, ५; २०, ७२, ३.	हव्यऽवाहनः ७, २१, १.	हस्तीौ ६, ८१, १; ७, २७, ८; ११४,
हुविषा १, १२, २३; १५, १; ३१, १;	हव्यऽवाहम् ४, २३, ४; १२, १२०;	३; ८, १, ८; ११, १०, १४; १५;
३; २, २६, ३; ६, ११, १; ३; ४;	१४, ४, ४१; २०, १०१, २.	१९, ४९, १०.
१५, ५; १७, ५; १९, २; ४, २,	हव्यऽसूदः २०, ८८, ५.	हा: ७, ८०, ३.
११; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ८; ६,	हव्या ७, ४९, २.	हापयामसि १, ११, ३.
४०, १; ४१, १; २; ६४, २; ६५,	हुव्या ३, १०, ६; ६, १२५, ३; ७,	हायुनः ६, १४, ३; १९, ३९, १०.
२; ७३, २; ७५, १; ७८, १; ८०,	११४, २; १८, १, ५१; ४, १.	हायुनान् ३, १०, ९; ८, २, २१; ११, ८, १७.
१; ३; ८७, २; १२५, २; ७, ५,	हव्यानि १८, ३, ४२; २०, १४१, ४.	हायुनीः १२, १, ३६.
८; ४; ७३, १; ८४, ३; १९, १;	हसः १७, २, १९.	हायुनि १८, ३, ९.
१०३, १; ११४, ६; ९, २, १;	हुसः ११, १०, २४.	हायीः २०, १२८, १६.
१२, १, ६०; २, २२; १८, १,	हुसामुदाः ७, ६२, ६.	हारिद्रवेषु १, २२, ४.
४९; २, २९; ३, १२; १९, १,	हुसामुदौ १४, २, ४३.	हारिद्रयोजन २०, ३५, १६.
१; २; ३; ६, १०; ५८, १; २०,	हुसाय १२, २, २२.	हारिम् ६, ८९, १; २; १८, ४, ५८.
९६, ६; ८; ९.	हस्तऽअवेजनम् ११, ३, १३.	हासन्ते ४, ३६, ५.
हुविषाम् ६, १५, ३.	हस्तः ४, १३, ६; १९, ७, ३.	हासिपुः ६, ४१, ३; ८, २, २६.
हुविषः १८, १, ५६; ५७, २, ३४.	हस्तऽकृताम् १०, १, १.	हासिष्ट ९, ४, २४.
हुविष्मतः २०, १५, २.	हस्तऽगृही ७, २०, ५; १४, ४; १७,	हासिष्टम् १६, ४, ५.
हुविष्मती ६, ८४, २; २०, १०३, २.	२; १४, १, २०.	हासिष्टाम् १६, २, ५; ३, २३; ३३; ४३.
हुविष्मते ४, ३०, ६; २०, १७, ८.	हुस्तऽग्राम्य १८, ३, २.	हासिष्टिर् २, २८, ३; ७, ५५, ४; ८,
हुविष्मतः २०, २३, ७; १०२, २.	हुस्तम् ५, १७, ८; ७, १०, ४; १२,	१, १५; १३, १, १२; १६, ४, २.
हुविष्मत्सम् ६, ८९, १; २०, १४०, १.	३, १७; १४, १, ४८; ४९; ५०;	हास्तु १८, २, २४.
हुविष्मान् २०, ८९, ४; १०, १.	५१; २, ३९; १८, ४, ५६.	हासिनम् ६, ७२, ३.
हुविष्मिति ४, २६, ४; ५, १२, १०; ७,	हुस्तोः १८, १, २१; १८, ३, १२.	हास्याः १८, ३, ७३.
८८, ३; ९, ७, ३; १८, ३, ४२;	हुस्तान् १८, २, ५९; ६०.	हास्यादि ७, ३, ७.
४४; ४६; ४, ६५.	हुसाम्याम् ३, ११, ८; ४, १३, ७;	हास्यनित् ११, ३, २८; २९; ४, ७.

हि—हिरण्यम्

हि १. ५, १; ७, १; १०, १; २; २५,
२; २०, ६, ५; ९, ३; २५, १; ३६,
३; ३. १, २; ४, ६; ९, ५; १३,
३; २२, ६; ४८. १, ४; ३, १; १३, ३; १४,
१; १९, ७; २५, ४; २६, १; २; २२,
४; ३३, ६; ७, ४, २; ५, २; ११,
५; ७, ११; १३, १; १८, ६; २२,
२; ६, २७, २; ५१, २; १०६,
३; ११०, १; ११२, ३; १२५, १;
७. ३, १; ८, १; १५, ३; २१, ५;
६; ५८, ५; ६७, १; ७७, १; ११;
११४, ६; ११५, १; ८.
१, ६; ८, ६; ९, ७; २४; ९. १,
१; ३; १०; २, ९; ३, २२; ५,
१३; १४, ८; १५, ७; २०; १०.
१, २८; २, ७; ४, १९; ९, ४; १०,
१३; १४; १५; २२; २३; २७;
३३; ११. २, २८; १०, ३२; १२.
२, ५५; ४, ४; ७, ५; १०, ७;
१८. १, ३३; ३८; ६०; ३, १९;
५१; ४, ५९; ६१; १९. ५८, ४;
२०. १, २; ३, १; १२, ४; ५; १३,
३; ४; १४, २; ४; १६, ७; १२;
२०, ५; २१, १; २३, ६; २४, ६;
२९, १; ३०, २; ३१, ५; ३८, १;
४०, १; ४७, ७; ५४, २; ५६, २; ४५;
६; ५७, ८; ६०, १; ४; ५६; ६२,
२; ४; ६३, ६; ६४, २; ३; ४; ६६,
३; ६७, १०; ७०, ३; ७१, ४; ५६;
७२, १; ३; ७४, १; ७६, ७; ७८,
३; ८५, २; ९१, ४; ११; ९४, ५;
९८, १; १००, १; १०३, ३;
१०८, २; ११३, २; ११५, १; ११८,
१; २; १२६, १; २; १४; १४०, १.
हिसन्ति ५. १९, ८.

हिसितव्यः ५. ८८, ६.

हिसितस्य ५. २८, ६.

हिसित्वा ५. १८, १२; १९, १; ११.

हिसिष्यः २. २८, १; ७. १०७, १; १४. २, १.

हिसिण्ड १८. १, ५२.

हिसिष्टम् ५. १, ८, ८; ६. १४०, २; ३;
११. २, १; १३. १, ६३; ११.
४०, ३.

हिंसीः ९. ३, १६; १०. ९, ११; ११. २,
२०; २१; १२. १, ३४; १८. ४, २०.

हिंसीत् ३. २८, ५; ६; ६. २७, ३;
७. ५७, १.

हिंस्ते १२. ४, १३.

हिंसः ८. ३, ३.

हिंसम् ८. ३, ९.

हिंसा ८. ३, ४.

हिङ् ९. १०, १; ४; ६; ८; ८; १५, ६.

हिङ्करिकती ९. १, ८.

हिङ्कारः ११. ९, ५.

हिङ्करुणवती ७. ७७, ८; १०. १५, ५;
१२. ७, १०.

हिण्यत् ६. १३०, १; २; ३; १३१, १;
२; १८. ४, ४०.

हिणोमि १०. ५, २३; १२. २, ४; ८; १०.

हिणमः ७. १२०, ३; १०. १, १५;
११. ५७, ३.

हिणमसि ५. ३१, १०; १०. १, ३०.

हितः ५. ४, ७; १३. ३, २३; २०.
४७, २; ६७, ६; १३७, १२.

हितप्रयतः २०. १२, १५.

हितम् ३. १३, ३; ८. ६, २०; १०.
२, २४; २५; ८, ३४; ११. १०,
३४; १८. २, ७.

हिता १०. २, २४; २५; ११. १२३;
७, २२; २०. १४१, ४.

हिता ११. २, २४; ११; १११; १५; १२.
१, ४९; १३. ४, १०.

हिते २०. १, ३; ४९, ६.

हित्वा ४. ११, ६; ५. २०, ३; ६. २८,
१; १७. १, ८; १८. २, ४७; ३, ५८.

हिन् ६. १६, २.

हिनसि २. १२, २; ३; ५. १८, १३.

हिनस्ति५. १७, ७; १५. ५, ३; १६.

हिनृतात् १८. २, ४.

हिनोति ४. १, ६; ८. ४, १३.

हिनोमि ५. २२, ४; २०. ३५, ४.

हिनृच् २०. ३१, २.

हिनृन्ते २०. ३०, २.

हिनृन्ति ५. २, ९; ६. १०१, २; २०.
१०१. १२.

हिनृन्ति५. ८. ८, ७; २०. १०९, २.
४०, ३.

हिनृन्तु १०. ४, २.

हिनृन्तरे २०. १०६, २.

हिमः ७. १९, २; १३. १, ४८.

हिमम् १३. १, ४६; ४७.

हिमद्वतः ४. ९, ९; ५. ४, २; ८; ६.
२४, १; १९. ३९, १; ८.

हिमद्वताम् ६. १५, ३.

हिमद्वन्तः ४. २, ५; १२. १, ११.

हिमस्य ६. १०६, ३; १९. ४९, ५.

हिमाऽह्व २०. १६, १०.

हिमाः २. २८, ४; १२. २, २८.

हिन्यः २०. १३२, १४.

हिरण्यकशिषुः ५. ७, १०.

हिरण्यकेशवः ५. ७, १०.

हिरण्यगुरुम् ४. २, ७; १०. ५, १९.

हिरण्यगुरुम् १०. ७, २८.

हिरण्यजाः ४. १०, १; ४.

हिरण्यजित् ७. ५२, ८.

हिरण्यज्ञोतिषम् १०. १, ६.

हिरण्यज्ञेजसा १९. २६, ३.

हिरण्यज्ञेजसः १३. २, ८.

हिरण्यद्वापये ५. ७, १०.

हिरण्यज्ञेयः १८. ४, ८९.

हिरण्यपक्षम् १८. ३, ६६.

हिरण्यपाणिः ७. १५, २.

हिरण्यपाणिम् ३. २१, ८.

हिरण्यप्राचाः १८. ३, १८.

हिरण्यवन्धना ५. ४, ४; ६. ९५, २;
१९. ३९, ७.

हिरण्यम् १०. १, २; ३५, १; २; ३;
२. ३६, ७; ५. १, ३; २८, ६;
११; ६. ७१, १; १२४; ३; १०. ५;
१४; २९; १०. ७, २८; ११. १;
२८; १२. १, ४४; ३, ५०; १४. १;
४०; १८. ४, ५६; १९. २६, १;
२; २७, ९; १०; २०. ७३, ४.

हिरण्यवः ४. २, ८; ६. ८२, ३; ७.
८८, १; ९. १, २१; १०. २, ३१;
३, ३; १९. ३०, ५; २०. १५, २;
६८, ५; ४७, ५; ७०, ८; ११०. २.

हिरण्यवः ७. १०४, १; १०. ७, ४१;
११. २, १२; २०. १११, ११२, ११३.

हिरण्यवः २०. १२१, ५.



CSL

हिरण्यया—हेतोः।

हिरण्यया ५. ४, ५.

हिरण्ययाः ५. ४, ५.

हिरण्ययाः २०. १३१, ५०.

हिरण्ययाः० ५. ४, ४; ६. १५, २; १९. २९, ७.

हिरण्ययाः० ४. ३७, ९; ५. ४, ५; १०.
६, १०.

हिरण्ययामिः १०. ४, १४.

हिरण्ययामि० १०. २, ३३.

हिरण्यये० १०. २, ३२; १०, १२; १७.

हिरण्ययेन० २०. १४३, ४; ५.

हिरण्यवक्षसे० १२. १, २६.

हिरण्यवक्षाः १२. १, ६.

हिरण्यवर्णः० १९. २४, ८.

हिरण्यवर्णम्० १४. १, ६१.

हिरण्यवर्णी० ५. ७, १०; ९. १, ४.

हिरण्यवर्णी० १. ३३, १; ३. १३, ६.

हिरण्यवर्ण० ५. ५, ६; ७.

हिरण्यशुद्धः० १९. ३६, ५.

हिरण्यस्वद्वच १२. १, १८.

हिरण्यस्वक० १०. ६, ४.

हिरण्यस्वस्त्रः० ७. १२०, १.

हिरण्यनाम० ४. १०, ६.

हिरण्ये० ६. ३८, २; ६९, १.

हिरण्येन० १०. १०, १६.

हिरा० १. १७, १; ७. ३६, २.

हिराण्याम्० १. १७, ३.

हिरंक० ४. ३, १३; ९. १५, १०.

हीडिता० १२. ४, २८; ४९.

हीयताम्० ८. ४, १०.

हीयते० १०. ८, १५.

हुतः० १८. ४, १५.

हुतभागा० १. ३०, ४; १८. ३, २५;

२६; २७; २८; २९; ३०; ३१; ३२;

३३; ३४; ३५; ४, १६; १७; १८;

१९; २०; २१; २२; २३; २४.

हुतम्० ३. २१, १; २; ३; ४; ५; ६;

७; ८. ७१, २; ९. ४, ३; १५.

हुतानाम्० १८. ४, १५.

हुताम्० १२. ४, ५३.

हुते० ५. २१, २; १९. ११, ६; १७. १४, ७.

हुतेभ्यः० ७. १०२, ७.

हुतानः० २०. २३, १.

हुवे० ३. ८, २; ३; ७. ९१, १; ११४,
७; २०. २६, ३.

हुवे० ४. २६, ३; २८, ३; ३८, १; २;

४; ५. २५, २; ६. ७७, २; ९९,
१; १०८, २; ७. ५०, १; ११५,

२; ८. २, ६; ७, ६; २३; २४; १११.
१२, ९; १८. १, ५९; १९. ४२,

४; २०. ६७, ७.

हुवेस० ७. ४१, २; १०, १; २०. ११,
११; १६, ५; १४३, १.

हुवेय० २०. १४१, ३.

हुतः० ४. ३१, २.

हुमहे० २०. ८०, २.

हुयमानः० २०. ८, २.

हुयमाना० १०. १०, ९.

हुयमानाः० १८. ३, १९.

हुयसे० २०. ६, ९; १२०, १.

हुयसे० २०. ५, ६; ११४, २.

हुणीपे० ८. ४, १४.

हुतम्० ५. २९, ५; १२.

हुता० १२. ८, २.

हुतः० १८. १, २३.

हुतज्ञोतः० १. २२, १.

हुतज्ञोत्वेतः० ५. २०, १२.

हुतज्ञलै० ५. १८, ८.

हुतज्ञमिः० ५. १, १.

हुतसु० ३. २, ५; ८. ८, २; १३.

२, ३३; १४. २, ५.

हुत्सुत्यसः० १८. १, ६.

हुदः० ३. २५, ६; ६. ४२, १; ७४, २;

७. १००, १; ९. १, ६; १३, ८;

१२. ३, ३२; १८. १, १४; १९.

२८, १; २; ३; ३०, ४.

हुदयज्ञामयः० ५. ३०, ९.

हुदयज्ञामयम्० ६. १४, १; १२७, ३.

हुदयम्० ६. २९, ६; ६. १३, ७; ७.

२०, ३; २९, ४; ६. १३९, १; २३;

३; ९. ६, २; १२, ११; १३, १४;

१०. २, २६; ४, २५; ९, १५; ११.

७, २४; १८. १, ८; ३५; १६.

३, ६; १८. १, २५; १९. २८, ४;

५२, ४.

हुदयशिष्यम्० ६. ९, २.

हुदयस्य० ९. १३, २२.

हुदयात्० २. ३३, ३; ६. ७६, १; ७.

११९, १; ९. १३, ८; १२; १९.

५२, ४; २०. ९६, ११.

हुदयानि० ३. ८, ६; ६. ६४, ३; ९४,

२; ११. ११, २१.

हुदयाय ६. १०, १.

हुदयाविधम्० ८. ६, १८.

हुदये० ५. १८, ५; ८. ३, ६; १२; ६,

२४; १०. ५, ४८.

हुदयेन० ३. २०, ९; ५. २१, २.

हुदयेषु० ४. ३१, ७; ६. ७२, २.

हुदयम्० ६. १८, १.

हुद्वा० ८. १२, ३; ४. २१, ५; ३९,

१०; १८. ३, ६६; २०. ३५, २;

८७, २.

हुदि० ३. २; ४; ७, २; २५, १३२;

३; ६. ९, ३; १८, ३; ७. ३७, १;

११. ११, १; १३; १०. ९, ५;

२०. २४, ८.

हुदे० ६. १२, ३; ८. २, १४; ७, १७;

२०. ४, ३; १२६, १५.

हुद्योत्तम्यम्० ६. २४, १.

हृद्य० १६. ३, ५.

हुषितास० ४. ३१, १.

हुष्यति० २०. १२६, ७.

हेड० १०. ३, ४.

हेडम्० १२. ४, २०; २१; ३२.

हेडिं० ७. २१, ३.

हेतव० ३. २६, १; ४. ३७, ८;

५. २२, १०; २०. ५१, ४.

हेतवै० १. १३, ३.

हेतारम्० २०. १०५, ३.

हेतिः० १. २६, १; २. ११, १; २४,

१; २; ३; ४; ५; ६; ७; ८; ९.

२१, ७; ६. २७, २; ३; २९, १;

७. ७९, १; ८. २, ११, १; १०. ५,

४२; ११. २, २२; १२. ७, ८.

हेतिम्० ५. ७, ७; ६. ५९, के १२.

४, ५२.

हेतिमन्तै० ५. १८, ९.

हेतै० ५. ५, ९.

हेतो० १. १३, ३.



हेत्या:—हे.

25
143

हेत्या: २. ११, १; ४. १०, ५; ५.
२९, ११; ८. ३; १८.
हेमन्तः: ६. ५५, २; १२. १, ३६.
हेमन्तजंघधः: १२, १, ४६.
हेमन्ताच्: ३. ११, ४; २०. ९६, १.
हेमन्तायः: ८. २, २२.
है ६. ५०, २३; १८. ४, ६६.
हेमनौ १७. ४, १४; १५.
हेमधर्तीः १९. २, १.
हेरण्यः: १३. २, ११.
होतः: ३. १५, ७; ७. १०२, १.
होतुः: ७. १२, ९; २०. ६७, ५.
होता॑ १. ११, १; २. २८, २; ४.
३२, २; ५. १२, ३; १७, २; ६.
७१, १; २; ११०, १; १०. ९,
२६; १०, १९; १८. १, २९; ३०;
४, १५; १९. ४२, १; ५९, ३;
२०. २३, २; ७६; १; १०१, ३.
होतारः: ५. ३, ५; २७, ९.
होतारम् ३. २१, ५; १८. १, २०;
२१; २०. ६७, ३; १०१, १; १०३, २.
होतारा ५. १२, ७.

होतुः ५. १२, ११; ९. १४, १.
होतृसदैनम् ७. १०४, १.
होत्रा॑ ११. ८, १४; ९, १९; १८.
४, २८.
होत्राभिः १८. १, २२.
होत्राम् ८. ४, ६.
होत्राऽविद॑ १८. ३, ४७.
होत्रियम् २०. २५, २.
हुत्रेण ९. २, ६.
होमे॑ २०. ७१, १५.
होमः ८. ८, १७.
होमम् ४. ३८, ५.
होमा॑ ८. ९, १८; १९. १, २.
होमै॑ ६. ९३, २; १०. ६, ३५.
होप्याभि॑ १५. १२, २.
द्यः ९. १५, ९; २०. ९७, १.
हुदः ६. १०६, १.
हुदम् ६. ३७, २; २०. १७, ७.
हुदस्य ४. १५, १४; ६. १०६, २.
हियमाणा॑ १२. ८, २.
हुडः॑ १. २५, २; ३.

हादिके॑ १८. ३, ६०,
हुयताम् १. १, ४; १९. ५८, २.
ह्यतिः॑ ९. ११, १.
ह्यतु॑ ३. ३, ३.
ह्यन्ति॑ ९. ६, १३.
ह्यन्ति॑ ९. ६, १३; २०. ९६, २.
ह्यन्तु॑ ३. ३, ५.
ह्यन्तु॑ ३. ४, १; ४; ७.
ह्यन्ते॑ २०. ८९, ४.
ह्यस्व ५. २०, ८; १२. ३, १.
ह्यामसि॑ ५. ३०, १७; ६. १०, २;
७. ५८, ३; ८. १, १५.
ह्यामहे॑ ५. १०, ८; ७. ६२, ३.
ह्यामहे॑ ८. ११, २.
ह्यामि॑ ६. ९९, १; ८. ७, ४; १८.
२, २१.
ह्ये॑ १. ४, ३; ५. १०, ८; ६. २३,
१; ७. ७७, ७; ९. ५, ३०; १५, ४.
ह्यथाम् १२. ३, ३; ४०.
हारम् ४. १, २.
हे॑ १७. १, १; २; ३; ४; ५.